

कर्णाली प्रदेश सरकार  
आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को  
वार्षिक विकास कार्यक्रम



कर्णाली प्रदेश सरकार  
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग  
वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत  
नेपाल  
२०७८

कर्णाली प्रदेश सरकार  
आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को  
**वार्षिक विकास कार्यक्रम**



कर्णाली प्रदेश सरकार  
**कर्णाली प्रदेश योजना आयोग**  
वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत  
नेपाल  
२०७८



## प्राक्कथन

कर्णाली प्रदेश सरकारको प्रथम पञ्चवर्षीय योजनाले तय गरेको **समृद्ध कर्णाली, सुखारी कर्णालीवासीको** सोच र यसले तय गरेका लक्ष्य प्राप्त गर्न आगामी आर्थिक वर्षमा सञ्चालन गरिने विकास आयोजनाहरूका सम्बन्धमा जानकारी दिने उद्देश्यले कर्णाली प्रदेश योजना आयोगले **आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को वार्षिक विकास कार्यक्रम** प्रकाशन गरेको छ।

यस वार्षिक विकास कार्यक्रममा कर्णाली प्रदेश सरकारले प्रस्तुत गरेको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम, बजेट, नेपाल सरकारको पन्ध्रौँ पञ्चवर्षीय योजना, दिगो विकास लक्ष्यहरू, मध्यमकालीन खर्च संरचनाका साथै विभिन्न मन्त्रालयका क्षेत्रगत गुरुयोजनामा आधारित आगामी आ.व. मा सञ्चालन गरिने वार्षिक कार्यक्रमहरूलाई समावेश गरिएको छ। प्रदेश सरकारलाई प्राप्त हुने स्रोतको उपलब्धता, आयोजना कार्यान्वयनको प्राथमिकता, आयोजनाको भौतिक तथा वित्तीय प्रगतिको अवस्था र यसबाट प्राप्त प्रतिफल लगायत प्रदेशका समग्र आर्थिक परिसूचकहरूलाई मध्यनजर गरी विभिन्न क्षेत्रगत विकास कार्यक्रमहरू तय गरिएका छन्।

कोभिड-१९ महामारीले सिर्जना गरेको असामान्य परिस्थितिलाई व्यवस्थापन गर्न प्रदेश, जिल्ला लगायत अन्य महत्वपूर्ण अस्पतालहरूलाई अक्सिजन प्लान्ट, अक्सिजन सिलिन्डर, भेन्टिलेटर लगायत अत्यावश्यक स्वास्थ्य उपकरण, भौतिक पूर्वाधार, स्वास्थ्यकर्मी र औषधीको उचित व्यवस्था गर्न विकास कार्यक्रममा पर्याप्त ध्यान पुऱ्याइएको छ।

विकट भू-बनोटमा यातायातको असहजता, परम्परागत निर्वाहमूखी अर्थतन्त्र, बहु-आयामिक गरिबीको उच्च दर एवं कमजोर मानव तथा सामाजिक विकास सूचकाङ्कलाई मध्यनजर गरि पूर्वाधार विकास, उत्पादन तथा रोजगार वृद्धि र सामाजिक विकासलाई उच्च प्राथमिकतामा राखी सन्तुलित रूपमा स्रोत विनियोजन गरिएको छ।

विगतका महत्वपूर्ण नीति तथा कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिइएको छ। कर्णाली प्रदेशको प्रथम पञ्चवर्षीय योजनाले तय गरेको आर्थिक वृद्धि रेखा र वृद्धि विन्दुलाई आधार मानी सडक पूर्वाधार निर्माणलाई प्राथमिकतामा राखिएको छ। कर्णाली उज्यालो कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइएको छ। प्रदेश सरकारले आफ्नै लगानीमा जलविद्युत आयोजना निर्माणको कार्य प्रारम्भ गर्ने अठोट गरेको छ। कृषि उत्पादनमा वृद्धि गर्न भेरी र कर्णाली नदी किनारका सुख्खा टार तथा बेसीहरूलाई परिलक्षित गरि टार सिँचाइ आयोजना मार्फत लिफ्ट सिँचाइ कार्यक्रमलाई विशेष प्राथमिकतामा राखिएको छ। यसैगरी सिँचाइ पोखरी लगायत साना सिँचाइ आयोजनाहरूलाई प्राथमिकतामा राखिएको छ। प्रदेश राजधानी सडक पूर्वाधारलाई निरन्तरता दिइएको छ भने राजधानीस्थित हवाई मैदानको स्तरोन्नति र खानेपानी परियोजनालाई नेपाल सरकारसँगको साझेदारी आयोजनाका रूपमा अघि बढाउन कार्यक्रमहरू तय भएका छन्। प्रदेशको समृद्धि हासिल गर्न सघाउ पुऱ्याउने ऐतिहासिक रेशम मार्गको शाखाको रूपमा परिचित सुर्खेत-हिल्सा लगायत अन्तराष्ट्रिय उत्तरी नाका जोड्ने सडकलाई नेपाल सरकार सँगको सहकार्यमा प्रदेशको रूपान्तरणकारी आयोजनाका रूपमा अघि बढाइएको छ।



हरित अर्थतन्त्रको विकास गर्न अर्थानिक कर्णालीको सोचलाई मुर्त रूप दिई आयमूलक फलफुल तथा अन्य हरियाली अभियानलाई व्यापक बनाउनुका साथै तुलनात्मक लाभ र उच्च मूल्यका कृषि उत्पादनमा वृद्धि गरी त्यसको ब्रान्डिङ्ग, प्याकेजिङ र बजारीकरणलाई सहयोग पुग्ने कार्यक्रमहरूमा विशेष जोड दिइएको छ।

छोरी सुरक्षा खाता; मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रम; सहिदका छोराछोरी, दलित तथा विपन्न एवं जेहन्दार विद्यार्थी छात्रवृत्ति, पर्वतीय विज्ञान तथा प्रविधि विश्वविद्यालय स्थापना; प्राविधिक, हिमाली आवासीय र नमुना विद्यालय पूर्वाधार निर्माणजस्ता कार्यक्रमलाई अघि बढाइएको छ। युवा उद्यमशीलता, नेतृत्व विकास, स्वयंसेवक परिचालन र खेलकुद पूर्वाधार विकास एवं खेलकुद प्रतियोगिताहरू मार्फत स्वस्थ, अनुशासित एवं राष्ट्रप्रेमी खेलाडीहरू उत्पादन गर्न विशेष कार्यक्रमहरू समावेश गरिएका छन्। सामाजिक विभेद र कुरीतिविरुद्ध अभियानात्मक कार्यक्रम तय गरिएको छ।

उद्यमशीलता र व्यवसायिकता मार्फत उत्पादन वृद्धि गरि समृद्ध कर्णाली निर्माणको सपना साकार पार्न ब्याज अनुदान र सहूलियत ब्याज दरमा ऋण प्रदान गर्ने कार्यक्रमलाई रोजगारीसँग जोडी प्रत्येक घर स्वरोजगार अभियानलाई व्यापक रूपमा सञ्चालन गर्ने योजना समावेश गरिएको छ। कर्णाली प्रदेशमा समाजवाद उन्मुख मोडललाई प्रश्रय दिइ ठुला आयोजना वा उद्योगमा शेयर, साझेदारी एवं सहकारीतालाई बलियो बनाउन आवश्यक स्रोतको प्रबन्ध गरिएको छ। प्रदेशमा लगानी आकर्षण गर्न आवश्यक कार्यक्रम तय गरिएको छ। सहिदका परिवार तथा विभिन्न आन्दोलनका घाइतेहरूलाई थप सहयोग उपलब्ध गराउन जीवन निर्वाह भत्तासहित आयआर्जनका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरू तय गरिएका छन्।

प्रदेश सरकारको पर्यटन गुरुयोजनालाई आधार मानी वीरेन्द्रनगर, रारा र से-फोक्सुण्डो जोड्ने सुनौलो त्रिभुज र वीरेन्द्रनगरदेखि हिल्सा हुँदै मानसरोवर जोड्ने सुनौलो सिक्री अवधारणा अनुरूप आसपासका पर्यटकीय पूर्वाधार विकासमा विशेष जोड दिइ हरेक जिल्लाका सांस्कृतिक तथा पर्या-पर्यटकीय स्थलहरूलाई क्रमशः संरक्षण, सम्बर्द्धन र विकास गर्न आवश्यक कार्यक्रमहरू तय गरिएका छन्। प्रदेशका विभिन्न स्थानमा हरित बगैँचा तथा सहिद स्मृति पार्क निर्माणको योजना अघि सारिएको छ। जलवायु परिवर्तन अनुकूलन र विपद् व्यवस्थापन संबन्धी कार्यक्रमहरू समावेश गरिनुकासाथै विपद् जोखिम न्यूनीकरणका लागि जोखिम विमा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइएको छ।

भ्रष्टाचारविरुद्ध शून्य सहनशीलताको नीति अवलम्बन गर्दै सुशासन प्रवर्धन गर्न नियमित रूपमा अनुगमन, सरोकारवालाबिच सार्वजनिक सुनुवाइ, प्रशिक्षण, तालिम र सामुदायिक सचेतना अभियान सम्बन्धी कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ। आयोजनाको अनुगमनलाई प्रभावकारी बनाउन, शान्ति सुव्यवस्थालाई भरपर्दो बनाउन र विपद् जोखिमलाई व्यवस्थित रूपमा निदान गर्न डिजिटल कर्णाली अभियानलाई अगाडि बढाउन आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ। प्रदेश सरकारका अति महत्वका सूचना, तथ्याङ्क र अन्य जरुरी विवरणहरूलाई सुरक्षित रूपमा भण्डारण गरी उपयोग गर्न आफ्नै डाटा सेन्टर सञ्चालनका लागि आवश्यक पर्ने पूर्वाधार विकास लगायतका कार्यका लागि बजेट विनियोजन गरिएको छ।

प्रदेश सरकारका नीति तथा कार्यक्रम र बजेट विनियोजन तुलनात्मक रूपमा उपयुक्त देखिए तापनि कार्यान्वयनमा विभिन्न समस्या र चुनौतीहरू रहेका छन्। दक्ष जनशक्तिको अभाव, प्रक्रियागत झण्डा,

छरिएका र साना आयोगनाको छनौट, अधयन भएका र खास आवश्यकता भन्दा भिन्न प्रकृतिका मागमा आधारित आयोगना छनौट, भौगोलिक बिकटता, बजेट कार्यान्वयनको लागि समयमै अख्तियारी जान नसक्नुजस्ता समस्याहरु रहेका छन्। कोभिड-१९ महामारीले बजेट कार्यान्वयनको जोखिमलाई झनै बढाइ दिएको छ। बजेट कार्यान्वयनमा देखिएका उपरोक्त जोखिमका कारण प्रदेश सरकारको प्रथम पञ्चवर्षीय योजनाले तय गरेका आर्थिक वृद्धिको लक्ष्य प्राप्तमा केही अवरोध हुन जाने सम्भावना देखिन्छ। तर उपरोक्त चुनौतीहरुको प्रभावकारी व्यवस्थापन गरी प्राथमिकता अनुसार कुशलतापूर्वक बजेट कार्यान्वयन गर्न सकिएमा थोरै जनसङ्ख्या र प्रचुर प्राकृतिक स्रोत साधनले सम्पन्न कर्णाली प्रदेशका लागि सङ्घीय राज्य प्रणाली बरदान सावित हुने छ भन्नेमा दुई मत हुन सक्दैन। कर्णालीबासीको विकास निर्माणको सपना साकार पार्न आ व २०७८/७९ को विकास कार्यक्रम प्रभावकारी हुने अपेक्षा गरिएको छ। विकास निर्माणको यस पवित्र अभियानमा सबैको सहयोग रहने आशा र विश्वास गरिएको छ।

अन्तमा, यस वार्षिक विकास कार्यक्रमलाई अन्तिम रूप दिन महत्वपूर्ण निर्देशन एवं राय सुझावसहित अतुलनिय सहयोग गर्नुहुने माननीय मुख्यमन्त्रीज्यू, आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्री लगायत सबै मन्त्रीज्यूहरु, प्रदेश सभाका माननीय सदस्यज्यूहरु, प्रदेश योजना आयोगका माननीय उपाध्यक्ष र सदस्यज्यूहरुप्रति आभार व्यक्त गर्दछौं। यसैगरी कर्णाली प्रदेश सरकारका प्रमुख सचिवज्यू, विभिन्न मन्त्रालयका सचिवज्यूहरु, मन्त्रालय तथा आयोगका योजना महाशाखा प्रमुखज्यूहरुलाई धन्यवाद दिन चाहन्छौं। साथै यस कार्यमा महत्वपूर्ण योगदान गरी सहयोग पुर्याउनु हुने राष्ट्रसेवक कर्मचारीज्यूहरु र सबै सरोकारवालाहरुलाई उच्च आदरका साथ सम्झन चाहन्छौं।

*धन्यवाद !*

२०७८ असार १

कर्णाली प्रदेश सरकार  
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग  
वीरेन्द्रनगर सुर्खेत



## विषय सूची

क्र.सं.	कार्यालयको नाम	पेज नं.
१	प्रदेश सभा सचिवालय सुर्खेत	१
२	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग सुर्खेत	५
३	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय सुर्खेत	७
४	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	१०
५	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई	१६
६	प्रदेश सुशासन केन्द्र	१९
७	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय सुर्खेत	२२
८	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय,	२५
९	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, रुकुम	२८
१०	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सल्यान	२९
११	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, डोल्पा	३०
१२	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला	३१
१३	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, मुगु	३३
१४	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, हुम्ला	३५
१५	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, कालिकोट	३६
१६	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जाजरकोट	३७
१७	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, दैलेख	३८
१८	जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालय, रुकुम	३९
१९	जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालय सल्यान	३९
२०	जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालय डोल्पा	४०
२१	जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालय जुम्ला	४०
२२	जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालय मुगु	४०
२३	जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालय हुम्ला	४०
२४	जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालय कालिकोट	४०
२५	जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालय जाजरकोट	४०
२६	जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालय दैलेख	४०
२७	जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालय सुर्खेत	४०
२८	जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालय, रुकुम	४०
२९	जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालय सल्यान	४०
३०	जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालय डोल्पा	४०
३१	जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालय जुम्ला	४०

क्र.सं.	कार्यालयको नाम	पेज नं.
३२	जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालय मुगु	४०
३३	जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालय हुम्ला	४१
३४	जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालय कालिकोट	४१
३५	जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालय जाजरकोट	४१
३६	जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालय दैलेख	४१
३७	जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालय सुर्खेत	४१
३८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय सुर्खेत	४१
३९	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय सुर्खेत	४६
४०	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	४९
४१	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	४९
४२	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	५२
४३	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	५४
४४	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	५६
४५	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	५८
४६	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	६०
४७	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	६२
४८	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	६३
४९	वन तथा वातावरण निर्देशनालय सुर्खेत	६५
५०	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम रुकुम	६८
५१	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	७०
५२	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	७२
५३	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	७४
५४	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	७६
५५	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	७८
५६	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	८०
५७	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	८२
५८	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	८८
५९	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	९१
६०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	९३
६१	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर) सुर्खेत	९६
६२	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	९९
६३	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	१०१
६४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	१०३
६५	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय सुर्खेत	१०६

क्र.सं.	कार्यालयको नाम	पेज नं.
६६	खानेपानी, सिँचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	१०९
६७	खानेपानी, सिँचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	११०
६८	खानेपानी, सिँचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	११२
६९	खानेपानी, सिँचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	११३
७०	खानेपानी, सिँचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	११४
७१	खानेपानी, सिँचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सिमीकोट हुम्ला	११६
७२	खानेपानी, सिँचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	११७
७३	खानेपानी, सिँचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, खलङ्गा जाजरकोट	११९
७४	खानेपानी, सिँचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	१२१
७५	खानेपानी, सिँचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, वीरन्द्रनगर सुर्खेत	१२३
७६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	१२५
७७	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला सुर्खेत	१३२
७८	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय सुर्खेत	१३५
७९	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	१३८
८०	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	१४४
८१	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	१४९
८२	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	१५४
८३	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	१५७
८४	कृषि विकास कार्यालय मुगु	१६२
८५	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	१६७
८६	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	१७२
८७	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	१७९
८८	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	१८४
८९	वागबानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	१८९
९०	वागबानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला मुगु	१९१
९१	कृषि तथा पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	१९३
९२	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	१९५
९३	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय रुकुम	१९९
९४	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय सल्यान	२०३
९५	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय डोल्पा	२०७
९६	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जुम्ला	२१०
९७	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय मुगु	२१३
९८	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय हुम्ला	२१६
९९	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय कालिकोट	२१९

क्र.सं.	कार्यालयको नाम	पेज नं.
१००	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जाजरकोट	२२३
१०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय दैलेख	२२६
१०२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२९
१०३	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२३०
१०४	भौतिक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२३५
१०५	सडक डिभिजन कार्यालय, जुम्ला	२३९
१०६	सडक डिभिजन कार्यालय, चौरजहारी रुकुम पश्चिम	२४०
१०७	भौतिक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२४१
१०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२४१
१०९	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२४४
११०	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	२४७
१११	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	२४८
११२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	२५०
११३	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	२५२
११४	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	२५४
११५	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	२५६
११६	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	२५८
११७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख	२६०
११८	यातायात व्यवस्था कार्यालय, सुर्खेत	२६२
११९	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, रुकुम	२६३
१२०	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, जुम्ला	२५४
१२१	खानेपानी, सिँचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२६५
१२२	खानेपानी, सिँचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	२६८
१२३	खानेपानी, सिँचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	२७०
१२४	खानेपानी, सिँचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	२७२
१२५	खानेपानी, सिँचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	२७४
१२६	खानेपानी, सिँचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	२७६
१२७	खानेपानी, सिँचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालिकोट	२७८
१२८	खानेपानी, सिँचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	२८०
१२९	खानेपानी, सिँचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	२८२
१३०	खानेपानी, सिँचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सुर्खेत	२८५
१३१	भौतिक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय	२८९
१३२	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	३०४
१३३	प्रदेश खेलकुद परिषद् सुर्खेत	३१०

क्र.सं.	कार्यालयको नाम	पेज नं.
१३४	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला सुर्खेत	३११
१३५	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३१३
१३६	सामाजिक विकास कार्यालय रुकुम	३१७
१३७	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान	३२०
१३८	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा	३२४
१३९	सामाजिक विकास कार्यालय जुम्ला	३२५
१४०	सामाजिक विकास कार्यालय मुगु	३२८
१४१	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला	३३०
१४२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट	३३३
१४३	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट	३३६
१४४	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख	३३८
१४५	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	३४१
१४६	प्रदेश अस्पताल, सुर्खेत	३४४
१४७	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट सुर्खेत	३४६
१४८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	३४९
१४९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	३५२
१५०	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	३५६
१५१	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	३५९
१५२	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	३६२
१५३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	३६६
१५४	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	३६९
१५५	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	३७३
१५६	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	३७६
१५७	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय सुर्खेत	३७९
१५८	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम पश्चिम	३८२
१५९	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	३८५
१६०	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	३८६
१६१	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	३८८
१६२	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	३९०
१६३	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	३९३
१६४	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	३९४
१६५	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	३९७
१६६	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	३९८
१६७	प्रदेश आयुर्वेद औषधालय वीरेन्द्रनगर	४००



क्र.सं.	कार्यालयको नाम	पेज नं.
१६८	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	४०३
१६९	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	४०४
१७०	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	४०४
१७१	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	४०४
१७२	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	४०५
१७३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	४०५
१७४	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	४०६
१७५	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	४०६
१७६	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	४०६
१७७	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	४०७
१७८	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	४०७
१७९	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	४०८
१८०	प्रदेश अस्पताल, सुर्खेत	४०८
१८१	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट सुर्खेत	४०९
१८२	प्रदेश आयुर्वेद औषधालय, सुर्खेत	४०९
१८३	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला सुर्खेत	४०९
१८४	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	४१०
१८५	प्रदेश सँग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	४१३
१८६	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	४१५
१८७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	४१६
१८८	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग सुर्खेत	४५४
१८९	छायानाथ रारा नगरपालिका	४५७
१९०	ठूलीभेरीनगरपालिका	४५८
१९१	त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका	४५८
१९२	चन्दननाथ नगरपालिका	४५९
१९३	खाँडाचक्र नगरपालिका	४६०
१९४	तिलागुफा नगरपालिका	४६०
१९५	रास्कोट नगरपालिका	४६१
१९६	आठबिसकोट नगरपालिका	४६१
१९७	चौरजहारी नगरपालिका	४६२
१९८	मुसिकोट नगरपालिका	४६२
१९९	बागचौर नगरपालिका	४६३
२००	बनगाँड कुपिण्डे नगरपालिका	४६३
२०१	शारदा नगरपालिका	४६४

क्र.सं.	कार्यालयको नाम	पेज नं.
२०२	गुर्भाकोट नगरपालिका	४६४
२०३	पञ्चपुरी नगरपालिका	४६५
२०४	भेरीगंगा नगरपालिका	४६६
२०५	लेकबेसी नगरपालिका	४६६
२०६	बीरेन्द्रनगर नगरपालिका	४६७
२०७	छेडागाड नगरपालिका	४६८
२०८	नलगाड नगरपालिका	४६९
२०९	भेरीमालिका नगरपालिका	४६९
२१०	आठबीस नगरपालिका	४७०
२११	चामुण्डा बिन्द्रासैनी नगरपालिका	४७०
२१२	दुल्लु नगरपालिका	४७१
२१३	नारायण नगरपालिका	४७१
२१४	खत्याड गाउँपालिका	४७२
२१५	मुगुमकार्मारोग गाउँपालिका	४७२
२१६	सोरु गाउँपालिका	४७३
२१७	काईके गाउँपालिका	४७३
२१८	छार्का ताडसोड गाउँपालिका	४७४
२१९	जगदुल्ला गाउँपालिका	४७४
२२०	डोल्पो बुद्ध गाउँपालिका	४७४
२२१	मुड्केचुला गाउँपालिका	४७५
२२२	शे फोक्सुन्डो गाउँपालिका	४७५
२२३	अदानचुली गाउँपालिका	४७६
२२४	खार्पुनाथ गाउँपालिका	४७६
२२५	चंखेली गाउँपालिका	४७६
२२६	ताँजाकोट गाउँपालिका	४७७
२२७	नाम्खा गाउँपालिका	४७७
२२८	सर्केगाड गाउँपालिका	४७८
२२९	सिमकोट गाउँपालिका	४७८
२३०	कनकासुन्दरी गाउँपालिका	४७९
२३१	गुठिचौर गाउँपालिका	४७९
२३२	तातोपानी गाउँपालिका	४८०
२३३	तिला गाउँपालिका	४८०
२३४	पातारासी गाउँपालिका	४८१
२३५	सिंजा गाउँपालिका	४८१

क्र.सं.	कार्यालयको नाम	पेज नं.
२३६	हिमा गाउँपालिका	४८२
२३७	शुभ कालिका गाउँपालिका	४८२
२३८	नरहरिनाथ गाउँपालिका	४८२
२३९	पचालझरना गाउँपालिका	४८३
२४०	पलाता गाउँपालिका	४८३
२४१	महावै गाउँपालिका	४८४
२४२	सान्नी त्रिवेणी गाउँपालिका	४८४
२४३	त्रिवेणी गाउँपालिका	४८५
२४४	बाँफिकोट गाउँपालिका	४८५
२४५	सानीभेरी गाउँपालिका	४८६
२४६	कपुरकोट गाउँपालिका	४८६
२४७	कालिमाटी गाउँपालिका	४८७
२४८	कुमाख गाउँपालिका	४८७
२४९	छत्रेश्वरी गाउँपालिका	४८८
२५०	सिद्ध कुमाख गाउँपालिका	४८८
२५१	त्रिवेणी गाउँपालिका	४८८
२५२	दार्मा गाउँपालिका	४८९
२५३	चिङ्गाड गाउँपालिका	४८९
२५४	चौकुने गाउँपालिका	४९०
२५५	बराहताल गाउँपालिका	४९०
२५६	सिम्ता गाउँपालिका	४९१
२५७	कुसे गाउँपालिका	४९१
२५८	जुनीचाँदे गाउँपालिका	४९२
२५९	बारेकोट गाउँपालिका	४९३
२६०	शिवालय गाउँपालिका	४९३
२६१	गुराँस गाउँपालिका	४९४
२६२	ठाँटीकाँध गाउँपालिका	४९४
२६३	डुंगेश्वर गाउँपालिका	४९५
२६४	नौमुले गाउँपालिका	४९५
२६५	भगवतीमाई गाउँपालिका	४९६
२६६	भैरवी गाउँपालिका	४९६
२६७	महाबु गाउँपालिका	४९६



बजेट उपशीर्षक	कार्यलयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा	
प्रदेश सभा	प्रदेश सभा सचिवालय, सुर्खेत	२१११२	पारिस्थिमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.७.१	सभामुख	६८९	
		२१११२	पारिस्थिमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.७.३	उपसभामुख	६४०	
		२११११	पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.११.१	सभा बैठक भत्ता	१८९	
		२११११	पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.११.२	समितिको बैठक भत्ता	१८९	
		२१११२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.४.४.१	औषधी उपचार, पदाधिकारी(औषधी उपचार)	३६०	
		२१११२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.११.१	सञ्चार	४८	
		२१११२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.११.१०	हलुका सवारी चालक	४२८	
		२१११२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.११.११	कार्यालय सहयोगी	४६८	
		२१११२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.११.१२	स्वकीय सचिव (रा.प.तृतीय सरह)	८६४	
		२१११२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.११.३	निजी सचिवालय बन्दोवस्त	४४	
		२१११२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.११.६	अतिथि सत्कार खर्च उपसभामुख	६०	
		२१११२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.११.७	अतिथि सत्कार खर्च सभामुख	१२०	
		२१११२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.११.८	प्रशासन सहायक	३३८	
		२१११२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.११.९	कम्प्युटर अपरेटर	६७७	
		२२२११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	बिजुली महशुल	२४०	
		२२२११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	पिटने पानी	८४	
		२२२१२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलीफोन महशुल	२४०	
		२२२१२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	इमेल, इन्टरनेट खर्च	१२०	
		२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.१.२	मोबिल	४६	
		२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.१.४	४ पाइप्रे सवारी साधन	४२०	
२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.१.५	२ पाइप्रे सवारी साधन	४८			
२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.१.१	सवारी साधन विमा तथा नवीकरण खर्च	१२०			
२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	माननीय सभामुख र उपसभामुखको निजी सचिवालय र कार्यकक्षमा खाना, खाजा र नारलाको खर्च	३६०			
<b>प्रदेश सञ्चालन कोषमाथि व्ययभार हुने रकमको जम्मा</b>								६,९१३	
प्रदेश सभा	प्रदेश सभा सचिवालय सुर्खेत	२१११२	पारिस्थिमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.७.१०	सांसद	१,२,८७०	
		२१११२	पारिस्थिमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.७.५	विपक्षी दलका नेता	६२४	
		२१११२	पारिस्थिमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.७.७	विपक्षी दलका प्रमुख सचेतक	१,२४८	
		२१११२	पारिस्थिमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.७.८	सत्ता पक्षका प्रमुख सचेतक/सचेतक	१,२४८	
		२१११२	पारिस्थिमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.७.९	समितिका सभापति/अध्यक्ष	२,४९६	
		२११११	पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.११.१	सभा बैठक भत्ता	९३६	
		२११११	पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.११.२	समितिको बैठक भत्ता	१,३१५	
		२१११२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.११.१	सञ्चार	७४४	
		२१११२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.११.१०	हलुका सवारी चालक	२,४९३	
		२१११२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.११.११	कार्यालय सहयोगी	२४८	
		२१११२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.११.३	विपक्षी दलका नेताको अतिथि सत्कार खर्च	६०	

बजेट उपशीर्षक	कार्यलयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
प्रदेश सभा	प्रदेश सभा सचिवालय सुर्खेत	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.११.१४	निजी सचिवालय बन्दोबस्त (विपक्षी दलका नेता, प्रमुख सचिवक र विषयगत समितिका अध्यक्षहरू)	१८९
		२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.११.१४	स्वकीय सचिव (विपक्षी दलका नेता) रा.प.तृतीय श्रेणी	४१६
		२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.११.१६	स्वकीय सचिव (पदाधिकारी र माननीय सदस्यहरूको)	१०८५२
		२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.११.१७	कम्प्युटर अपरेटर (रा.प.अन. प्रथम)	३६२
		२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.११.१८	ओपिडी उपचार खर्च (पदाधिकारी र माननीय सदस्यहरूको अनुमानित)	९३०
		२२२११	पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.११.४	धारा बिजुली	५१८
		२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.१.२	मोबिल	१४०
		२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.१.४	४ पाइपे सवारी साधन	१,६२०
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.१	सवारी साधन मर्मत(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	३,०००
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.१.१	सवारी साधन विमा तथा नवीकरण खर्च	४००
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.१.२	माननीय सदस्यहरूको यात्रा विमा	३१
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२	विषयगत समितिका बैठक सञ्चालनार्थ आवश्यक पर्ने मसलन्द, सामग्री खरिद आदि	१,०२०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.८.२	प्रदेशसभाका विषयगत समितिमा छलफलको लागि प्राप्त विधेयक उपर सुझाव संकलन समुदाय स्तरमा	१,२००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.८.३	पदाधिकारी र प्रदेशसभा सदस्यहरूको अन्तर्प्रदेश अवलोकन भ्रमण	८००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.८.४	विकास आयोजनाहरूको अनुगमन मूल्याङ्कन	९००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.८.५	प्रदेशसभाका पदाधिकारी र माननीय सदस्यहरू बीच अन्तर्क्रिया गोष्ठी	४००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.८.६	जनतासँग प्रदेशसभा	४००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.८.७	विषयगत समितिद्वारा सावजनिक सुन्वाइ	९००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.८.८	पदाधिकारीहरू र माननीय सदस्यहरूको अन्तर्प्रदेश स्तरीय बैठक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम (अनुगमन, मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	१,०००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.२	प्रदेशसभा पदाधिकारी र सदस्यहरूको आन्तरिक तथा वैदेशिक भ्रमण खर्च	४,२००
२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.२	विषयगत समितिका बैठकहरूमा खाना, खाजा र नहला आदि	१,५००		
२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.३.३.१	प्रदेशसभाका पदाधिकारी र माननीय सदस्यहरूको आवास सुविधाको लागि घरभाडा	५,५८०		
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का.स. पाँचौ स्तर	६३,७७०
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३५	अधिकृतस्तर बाहो	८११
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर तनौ	१,३५२
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौ	२,४०७
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौ	४६६
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौ	३,८२४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौ	१,२८७
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	१,६२५
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	कर्मचारी पोशाक(पोशाक)	२४०
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.३.१	मर्यादापालक पोशाक भत्ता	३००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	महंगी भत्ता(भत्ता)	५७६
		२११३४	कर्मचारीको बेटक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.१	बेटक भत्ता(भत्ता)	३६०
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता/पुरस्कार	१,१५२
		२११३६	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता(भत्ता)	२७
		२११३७	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	शिशु स्याहार भत्ता(भत्ता)	२५
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.२	चाडपर्व पालो पहरा	८
		२१२१२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.२.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण खर्च(कर्मचारी/पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा)	३२४
		२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.२	कर्मचारी बीमा	११५
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धारा महशुल	४८०
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	बिजुली महशुल	४८०
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	पिउने पानी	२८८
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलीफोन महशुल	२५२
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल, इन्टरनेट खर्च	१८०
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	इन्धन दुई पाइप्रे	१५०
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.४	इन्धन चार पाइप्रे	७६
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत	२४०
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	चारपाइप्रे सवारी साधन मर्मत	७५०
		२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.१	सवारी साधन बिमा तथा नवीकरण	१५०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.२	मेशिनरी औजार समिति(कम्प्यूटर, ल्यापटप फोटोकपी मेशिन र प्रिन्टर आदि)	२१०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.३	यन्त्र उपकरण मर्मत तथा समिति(जेनेरेटर)	१२०
		२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.६.१	भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	१,५००
		२२२३१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द खर्च	१,५६०
		२२२३३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.६.१	पुस्तकालयको लागि पुस्तक खरिद	२००
		२२२३४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	जेनेरेटरको लागि ईन्धन खर्च	१८०
		२२२३५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.३	पत्रपत्रिका खरिद	१८०
		२२२३५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.४	सूचना प्रकाशन तथा विज्ञापन	१०१
		२२२३५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.६	छुपाई खर्च (लेटरप्याड समेत आदि)	३६०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	प्रदेशसभा बैठक प्रत्यक्ष प्रसारण	१४०
		२२४१२	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२	वेबसाइट अद्यावधिक गर्ने	७०
		२२४१३	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	जुम एप नवीकरण	३४
		२२४१४	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.४	प्रदेशसभाको मोबाइल एप निर्माण गर्ने	२००
		२२४१५	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.५	सफ्टवेयर खरिद तथा नवीकरण	१००
		२२४१६	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.६	विक्र तथा परामर्श सेवा	३६०
		२२४१७	कार्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.२.१	कार्य सेवाका कर्मचारीहरूको पारिश्रमिक खर्च	३,४६४
		२२४१८	कार्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.२.२	पोशाक खर्च	११०
		२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.२.३	प्रदेशसभा र सचिवालयको सरसफाई खर्च	१२०
		२२४२०	अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.२.४	स्वीचर नियुक्ती गरि काम लगाउने	१२०
		२२४२१	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.१	कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि तालिम (प्रमाण पत्र दिने/तालिम तथा गोष्ठी)	२१६
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२४.१	प्रदेश सभा, प्रदेश सभा सचिवालय, सभामुख, उप-सभामुखको निवास परिसरको सरसफाई, बगैचा निर्माण तथा व्यवस्थापन	२४०
		२२४२३	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२४.५	विधेयकहरूमा अनुसार्गिक सुधार	६००
		२२४२४	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२४.६	भारवेटिम उतार तथा प्रकाशन	१,०००
		२२४२५	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२४.७	प्रदेश सभा दिवस कार्यक्रम	२००
		२२४२६	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.४.१	प्रदेशसभाका कर्मचारी बीच अन्तरक्रिया गोष्ठी	३००
		२२४२७	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.४.२	प्रदेशसभाका विषयगत समितिहरूका वार्षिक प्रतिवेदन लेखन, अन्य प्रतिवेदन र प्रकाशन	१००
		२२४२८	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.४.३	सचिवालयका कर्मचारीहरू मार्फत विधेयक उपर छलफल र सुझाव संकलन	१,२००
		२२४२९	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.४.४	सचिवालयका कर्मचारीहरूको अन्तर्प्रदेश अवलोकन भ्रमण	६००
		२२४३०	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.४.५	प्रदेशसभा सचिवालय र स्थानीय तहका कर्मचारीहरू बीच अन्तर्क्रिया गोष्ठी जिल्लास्तर	७४०
		२२४३१	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.४.६	प्रदेशसभा सचिवालय र सङ्घीय व्यवस्थापिकाका कर्मचारीहरूबीच अनुभव आदानप्रदान कार्यक्रम	४००
		२२४३२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.४.७	प्रदेशसभाका सचिवहरू बीच अन्तर्क्रिया गोष्ठी	४००
		२२४३३	अनुपमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१	अनुपमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुपमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	१,६२०
		२२४३४	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.३	आन्तरिक भ्रमण र सरुवा खर्च	५४०
		२२४३५	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.३	कर्मचारीहरूको खाना र खजा, स्टाफ मिटिङ, अतिथि सत्कार र अन्य	१,५००
		२७२३३	औपची खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.९.२	प्राथमिक उपचार सामग्री खरिद, स्पानिटाइजर र मास्क खरिद आदि	४२०
		२८१४९	अन्य भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.२.२	गाडी रिजर्भ, टेन्ट, साउण्ड सिस्टम आदि	६००
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.२.२	सभाहल, सभामुख, उपसभामुख, सचिव र कर्मचारी आवासको छाता फेर्ने कार्य	२,५००
		३१११३	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.२.३	संसदीय दलका प्रमुख बैठक र बैठकहरूको कार्यालय भवन निर्माण(प्रिण्ट्याक भवन ८ कोठे)	५,०००
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.१	चार पाइरो सवारी साधन	११,०००
		३११२२	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.२	दुई पाइरो सवारी साधन	२७४
		३११२३	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.३	गाडी खरिद	४,०००
		३११२४	संश्लिष्ट तथ्या आँजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.२	डिजिटल बोर्ड, फोटो क्यामरा र लेस, भिडियो मिक्सर्स, स्पीकर र माइक, समितिका अध्यक्षको कार्यकक्षमा एसी जडान, ट्यापटप, फोटोकपी र प्रिन्टर मसिन आदि खरिद	२,३००



बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा		
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय सुर्खेत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत)	१,५००		
		३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.१.१	प्रदेशसभा भवन पक्काडिको फ्लड तथा पार्क निर्माण	१,०००		
		३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.१.२	प्रदेशसभा बरिपरि पखाल निर्माण	१०,०००		
<b>जम्मा</b>								<b>७९,८७४</b>		
<b>प्रदेश सभा सचिवालयको कुल जम्मा</b>								<b>१४०,५१७</b>		
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग सुर्खेत	२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.७.१	अध्यक्ष	७२३		
		२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.७.२	सदस्यहरू	१,४३०		
		२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.५.४.१	पदाधिकारी औषधी उपचार	३००		
		२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.५.४.२	पदाधिकारी भ्रमण विमा खर्च	१०		
		२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.११.१	पदाधिकारीहरूको सञ्चार सुविधा वापतको रकमको लागि	१८०		
		२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.११.२	पदाधिकारीहरूको लागि पोशाक सुविधा	३०		
		२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.३.१	सुविधा वापतको फर्निचर	१८०		
		२२१११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	पदाधिकारीहरूको सुविधा वापतको विजुली धाराको रकम	५४		
		२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.१.२	पदाधिकारीहरूको सुविधा वातको इन्धन खर्च र मोबिल खर्च	५४०		
		२२२११	अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.४.२	पदाधिकारीहरूको आवास मर्मत तथा सत्सफाई सुविधा	३४०		
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.४.१	पदाधिकारीको लागि घर भाडा	३४०		
		<b>प्रदेश संश्लेषण माथि व्ययभार हुने पदाधिकारीहरूको सुविधाको जम्मा</b>								<b>४,१९७</b>
		प्रदेश लोक सेवा आयोग (प्रशासनिक खर्च समेत)	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.१	अधिकृतस्तर ११ औं तह	७९९
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.११	खरिदार प्रशासन सहायकस्तर ४/५	५४२
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.१२	कार्यालय सहयोगी पौचौ तह	१,०१८
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.१३	हलुका सवारी चालक	१,१३५
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२	अधिकृतस्तर ९/१० तह	१,५४२
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर ७/८ औं तह प्रशासन	४,३११		
२११२१	पोशाक			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	ना.सु. प्रशासन सहायकस्तर ५/६ तह	६,०८३		
२११३२	महंगी भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	पोशाक खर्च	२४०		
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	कर्मचारी महंगी भत्ता	७२०		
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.२	बैठक भत्ता (सुपरवाइजर समिति, रेन्ट कमिटी आदि)	७२०		
२११३९	अन्य भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	१,२००		
२११३९	अन्य भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	पालो पहरा भत्ता	२९		
२११३९	अन्य भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	अन्य भत्ता (पालो पहरा तथा थिगु स्पहार तथा अतिरिक्त भत्ता)	७५		
२११३९	अन्य भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.९.१	अतिरिक्त समय भत्ता	२७०		
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.११.१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	३००		

बजेट उपरीषिक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम
		२१.२३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.१	कर्मचारी विमा कोष खर्च	१२०
		२२.११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	बिजुली महशुल	६००
		२२.११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.२	खानेपानी महशुल, जाटको पानी खर्च तथा सामान्य खानेपानी सम्बन्धी मर्मत खर्च	२१६
		२२.१२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१०.१	सञ्चार सेवा जडान खर्च	२१६
		२२.१२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन सेवा शुल्क	२६६
		२२.१२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/इन्टरनेट वेबसाइट	१४४
		२२.१२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाक कुरियर खर्च	१२०
		२२.२२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.४	डिजेल (चारपाइरो), पेट्रोल(दुइपाइरो), मोबिल	१,२९६
		२२.२३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	सवारी साधन मर्मत खर्च (चार पाइरो,दुइपाइरो)	६००
		२२.२३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	नयाँ सवारी साधनको डेकोरसन लगायतका खर्च	६००
		२२.२४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	मोटरसाईकल विमा	७५
		२२.२४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.२	चारपाइरो सवारी साधनको विमा	४००
		२२.२९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	प्रिन्टर मर्मत	१००
		२२.२९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.२	कम्प्युटर तथा ल्यापटप मर्मत	१४०
		२२.२९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.३	फोटोकपी तथा अन्य मेशिनरी औजार मर्मत	१००
		२२.३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.९.१	सार्वजनिक सम्पत्ति को मर्मत सम्भार तथा निर्माण समेत	५००
		२२.२९	अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१४.१	फर्निचर तथा फिक्स्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च(सञ्चालन तथा मर्मत सम्भार)	२००
		२२.३१	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय सञ्चालनको लागि आवश्यक पर्ने रकम	१,२००
		२२.३१	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२	परीक्षा सञ्चालन सामग्री	१,०००
		२२.३१	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.११.१	आयोगको लागि आवश्यक पर्ने पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३००
		२२.३१	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.१	ग्याँस खर्च	१०५
		२२.३१	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	सबै प्रकारका इन्भर्टर तथा ब्याट्री खर्च	१००
		२२.३५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.१	कार्यालयको लागि आवश्यक छुपाइ बुलेटिन त्रोसर तथा पुस्तक खर्च	९६०
		२२.३५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१३.२	पत्रपत्रिका सम्बन्धी खर्च	९०
		२२.३५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१४.१	सूचना प्रकाशन खर्च	२,०००
		२२.४१	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.२.१	डिजल र सल्लाहकार सेवा(सेवा तथा परामर्श)	५००
		२२.४१	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.५.१	वेबसाइट निर्माण	५००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा		
प्रदेश लोक सेवा आयोग (प्रशासनिक खर्च समेत)	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग सुर्खेत	२२४१३	कार्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	कार्यालय सहयोगी सेवा कारार	८६४		
		२२४१३	कार्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.२	ह.स.वा. सेवा कारार	१,६२०		
		२२४१३	कार्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.३	कारार सेवाको पोसाक	१२०		
		२२४१३	कार्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.६	मालि तथा सुरक्षा गाई सम्बन्धी खर्च	१,०३२		
		२२४१३	कार्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.७	सरसफाई तथा विविध कारार शुल्क	२७६		
		२२४११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.१	कर्मचारीहरूको लागि तालिम खर्च	२५०		
		२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.२	मन्त्रालय तथा मातहतका निकाय, राजनीतिक दल, सर्वोकारवाला निकाय र स्थानीय तहसँग अन्तरक्रिया/श्रमिसुखीकरण तथा कार्यशाला गोष्ठी	१,०००		
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.८.१	विज्ञहरूको रोलर तयारी	१००		
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.८.२	कार्यविधि, निर्देशिका, मापदण्ड आदी तर्जुमा	२००		
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.८.३	स्थापना तथा वार्षिक उत्सव मनाउने खर्च	३००		
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन र भ्रमण खर्च	४९५		
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.२	सरवा भ्रमण तथा आन्तरिक भ्रमण खर्च	२,५३१		
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.१.१	पाठ्यक्रम निर्माण खर्च	५००		
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.१.२	प्रश्न पत्र निर्माण, परीक्षा सञ्चालन, उत्तर पुस्तिका परीक्षण, नतिजा प्रकाशन लगायत परीक्षा सञ्चालन सम्बन्धी सम्पूर्ण खर्च	२०,०००		
		२२७१२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.१.३	अन्य विविध खर्च	१,०००		
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	१,२००		
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.१	मोटर साइकल खरिद	१,१००		
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.२	चारपाइप्रे गाडी खरिद	८,०००		
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.३	जीप खरिद	७,०००		
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.७	विद्युतीय साइकल कार्यालयका लागि आवश्यक मेशिनरी औजार खरिद (कम्प्युटर, ल्यापटप, प्रिन्टर, फोटोकपी मेशिन, OMR Machines, छपाई उपकरण, सोलार जडान विद्युतीय हाजिरी)	७,९२५		
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१३.४	फिक्चर्स र फर्निचर	६००				
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१३.७	कार्यालयको लागि आवश्यक फर्निचर तथा फिक्चर्स	१,४००				
							<b>जम्मा</b>	<b>८८,४१७</b>		
							<b>प्रदेश लोक सेवा आयोग जम्मा</b>	<b>९२,९१४</b>		
मुख्य न्यायाधिकारको कार्यालय	मुख्य न्यायाधिकारको कार्यालय सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	६४४		
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	२,६१३		
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	४७२		
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	४५४		
		२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.७.१	मुख्य न्यायाधिकारका	८३९		
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	७०		
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१६८		
		२११३४	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	भौगोलिक भत्ता	३३६		
									<b>जम्मा</b>	<b>१२,४९७</b>
									<b>प्रदेश लोक सेवा आयोग जम्मा</b>	<b>१२,९१४</b>
										<b>९५,३३१</b>

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२१३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पालो पहरा भत्ता	१५
		२२१४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.११.१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१५०
		२२१४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.२.१	पदाधिकारीको पोशाक खर्च	१०
		२२१४३	पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.११.१	पदाधिकारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	६
		२२१४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१२.१	मुख्य न्यायधिवक्ता प्रोत्साहन भत्ता	१२
		२२२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	निजामती कर्मचारीहरूको विमा खर्च	३४
		२२२११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	४८
		२२२११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	८९
		२२२११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	जाचको पिउने पानी	४२
		२२२११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.२	ट्याङ्कको पानी	१६
		२२२११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.४.२	सुविधा बापतको विद्युत महशुल	१२
		२२२१२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	९६
		२२२१२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	६०
		२२२१२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१२
		२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.१.३	डिजेल	११८
		२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.१.४	मोबिल	१८
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	९०
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	९६
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.४	मोबिल	६०
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	५०
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.२	दुई पाइप्रे सवारी साधन	२५
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.३	चार पाइप्रे सवारी साधन	८०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१०८
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.२	फोटोकपी/स्वयन् मर्मत खर्च	९६
		२२२२१	अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.१	फर्निचर तथा फिक्स्चर्सको मर्मत तथा सम्भार	४०
		२२२२१	अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.८.१	धारा तथा बिजुली मर्मत तथा सम्भार	२४
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२	कार्यालयको दैनिक प्रयोगमा ल्याइने कागज खाम फाराम रकड फाइल स्ट्यापलर पन्चिङ मेशिन जस्ता मेशिन र पिनका लागि चाहिने आवश्यक अन्य सामानहरू एवं कलम भरी टोनर ब्रिशाकलम आदि जस्ता कार्यालयसम्बन्धी मसलन्द सामानहरूको मुल्य	१५०
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	एक वर्ष भन्दा कम टिकाउ हुने अन्य कार्यालय मालसामानहरू	१००

बजेट उपरोपिक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	वित्तियारूपाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
मुख्य न्यायाधिकाताको कार्यालय	मुख्य न्यायाधिकाताको कार्यालय सुर्खेत	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.४	एक वर्ष भन्दा बढी टिकाउ हुने सामान जस्तै पर्दा पेन झुडम सुरक्षाका मेथीनी औजारका लागि आवश्यक सामान सहयोगी सामग्री आदी सरकारी प्रयोगका सामानहरूको दुवानी खर्च	१००
		२२३१३	पुरतक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१०.१	खेलकुद सामग्री खरिद खर्च	३२
		२२३१३	पुरतक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.६.१	पुरतक तथा सामग्री कार्यालय प्रयोजन	५१
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.१	मट्टितेल	५
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	४५
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.१	छुपाई तथा कार्यालय सामान	२०७
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	२७
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.७.१	कार्यालय सहयोगी ३ जना (मुख्य न्यायाधिकाताको भान्से समेत ३ जना)	७६३
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.७.२	हलुका सवारी चालक २ जना (मुख्य न्यायाधिकाताको हलुका सवारी चालक समेत)	५६२
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२	कानुन विषयमा २ दिन अन्तर्द्विधा तथा गोष्ठी रकुम पत्रिम मुसिकोट	१७०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.१	सरकारी बकिल र प्रहरी सँग समसामयिक तथा प्रचलित कानुन कार्यन्वयन चुनौती र समस्या समाधानका विषयमा प्रदेश स्तरमा प्रशिक्षण तथा अन्तरक्रियात्मक गोष्ठी	३५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.५	७ प्रदेश मुख्य न्यायाधिकाता ल्याउ तथा अन्य कर्मचारीहरू अन्तरप्रदेश प्रमण कार्यक्रम	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.६	लिखित जवाफ एवं कानुन सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम	११०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.७	हिरासतमा रहेका बन्दी र कारागारमा रहेका कैदी बन्दीहरूको मानवअधिकार सम्बन्धी अवस्थाको विषयमा निरीक्षण कार्यक्रम	१२०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.८	प्रदेश सरकारको तर्फबाट गरिने बहस पैरवी एवम कानुनी राय समेतका सम्बन्धमा आवश्यक निर्देशिका बनाउने कार्यक्रम	२००
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यालय प्रमण खर्च (अनुगमन, मूल्याङ्कन र प्रमण)	३६०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१	कर्मचारीहरूको सरवा भ्रमण खर्च	८४
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	नियामन खर्च (अन्य)	१२०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.७.१	विविध खर्च सुरक्षा सम्बन्धी (अन्य)	१०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.८.१	स्वारागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	१०५
		२२७१२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.९.१	अन्य विविध खर्च (अन्य)	१५
		२२७१२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.१३.१	कार्यालयको घरभाडा	१,०८०
		२२७१२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.४.१	मुख्य न्यायाधिकाताको सुविधाको घरभाडा	२१६
		२११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.२	सवारी साधन (मुख्य न्यायाधिकाताको सुविधाको सवारी साधन)	४,७००
		२११२२	मेशिनी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.१	हिट्टर, पंखा, इन्भटर, ल्यापटप, डेस्कटप कम्प्युटर, प्रिन्टर, फोटोकपी मेशिन खरिद र फिफिज खरिद आदी	३००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वार्ष संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम
मुख्य न्यायाधिकाकाको कार्यालय सुर्खेत	मुख्य न्यायाधिकाकाको कार्यालय सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.३.७.३	कार्यालयको लागि इन्भेन्टर सहित सोलार जुडान	२००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.३.१.३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	३००
		३११३४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.६.३.२	सफ्टवेयर स्तरलोति तथा मर्मत सम्भार	३००
मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.१	प्रमुख सचिव	१८,३३१
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३३	प्रदेश सचिव	११८
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३७	उप सचिव	२,४०२
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४४	अधिकृत नवौं दर्जा (प्रशासन)	७१५
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४५	अधिकृत सार्तौं/ आठौं (प्रशासन)	४,८०४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४६	अधिकृत सार्तौं/ आठौं (लेखा)	७०१
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४७	सहायक/ अधिकृत पाँचौं/ छैटौं (प्रशासन)	६,४३०
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४८	कम्प्युटर सहायक/अधिकृत पाँचौं/ छैटौं (बिच)	१,१४२
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४९	सहायक चौथो/पाँचौं (प्रशासन)	५७१
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५०	सहायक चौथो/पाँचौं (लेखा)	७०१
		२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५१	अधिकृत सार्तौं/ आठौं (इन्जिनियरिङ्ग)	७२३
		२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५१	मुख्यमन्त्री	३,४५७
		२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५०	मा.मन्त्रीयूहको स्वकिय पारिश्रमिक (रा.प.तृतीय)	५,४९६
		२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५१	मा.मन्त्रीयूहको स्वकिय पारिश्रमिक (रा.प.अं. प्रथम)	१,९५५
		२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५२	मा.मन्त्रीयूहको स्वकिय सचिवालय का.स. पारिश्रमिक (प्रथम स्तर)	३,१८५
		२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५३	मा.मन्त्रीयूहको स्वकिय सचिवालय ह.स.चा. पारिश्रमिक (प्रथम स्तर)	४,७३२
		२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५२	माननीय मुख्यमन्त्री ज्यूको पारिश्रमिक	५८५
		२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२४	माननीय मुख्यमन्त्री ज्यूको समन्वय विज्ञको पारिश्रमिक	३१२
		२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२५	राजितिक सल्लाहकारको ह.स.चा. (श्रीनिवहिन प्रथम स्तर)	७८५
		२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२६	मुख्यमन्त्री ज्यूको स्वकीय सचिवालय रा.प.अं. कर्मचारी पारिश्रमिक	६३७
		२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५३	मा.मुख्यमन्त्रीज्यूको राजनीतिक सल्लाहकारको पारिश्रमिक	५८५
		२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५४	मा.मुख्यमन्त्रीज्यूको जनसम्पर्क सल्लाहकारको पारिश्रमिक	५८५
		२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५५	मा.मुख्यमन्त्रीज्यूको प्रमुखको प्रमुख स्वकिय सचिव पारिश्रमिक (रा.प.द्वितीय श्रेणी)	५५१
		२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५६	मा.मुख्यमन्त्रीज्यूको प्रेस सल्लाहकारको पारिश्रमिक (रा.प.द्वितीय)	५५१
		२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५७	मा.मुख्यमन्त्रि ज्यूको स्वकिय सचिव पारिश्रमिक (रा.प.तृतीय)	४९४
		२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५८	मा.मुख्यमन्त्री ज्यूको स्वकिय सचिवालय ह.स.चा. पारिश्रमिक (प्रथम स्तर)	६२४
		२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५९	मा.मुख्यमन्त्रीको सचिवालयको का.स. पारिश्रमिक (प्रथम स्तर)	५५८
२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	४५०		
२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१,०८०		
२११३४	कर्मचारीको बेटक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.१	समितिको बेटक भत्ता	१००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चाहूँ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.३	मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	२४०
		२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.४	कार्यदलको बैठक भत्ता	२४०
		२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.५	कार्यसम्पादन मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	४५०
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.३	प्रमुख सचिव र सचिव ज्यूहरूको खरिदार भत्ता र कर्णाली प्रदेश प्रोत्साहन भत्ता बापतको रकम	१,५६५
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.४	कर्मचारीहरूको कर्णाली प्रोत्साहन बापतको रकम	१,९६५
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.०.१	पाले पहरा भत्ता	३७
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	प्रसूती स्याहार भत्ता	४०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.३	अतिरिक्त समय भत्ता/दैनिक प्रशासनिक कामकाज	४५०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.४	अतिरिक्त समय भत्ता (मन्त्रिपरिषद् बैठक तयारी खाजा खर्च)	३००
		२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.३	माननीय मुख्यमन्त्री ज्यूको सञ्चार महशुल	५४
		२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.४	माननीय मुख्यमन्त्री ज्यूको सञ्चार महशुल	४२०
		२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.५	समन्वय विज्ञको सञ्चार सुविधा (टेलिफोन,इन्टरनेट,प्रवक्त्रिका)	२४
		२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.६	माननीय मुख्यमन्त्री ज्यूको समन्वय विज्ञको लुगा भत्ता	१०
		२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.२.६	माननीय मुख्यमन्त्री ज्यूको अतिथि सत्कार खर्च	१५०
		२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.२.७	माननीय मन्त्रीज्यूहरूको अतिथि सत्कार खर्च	५४०
	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित विमा कोष खर्च	२१६
	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	५०४
	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	१,०५०
	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.२	माननीय मुख्यमन्त्री ज्यू को समन्वय विज्ञको पानीधार र बिजुली महशुल	१५
	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.२	टयाङ्करको पानी	२५५
	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.४	गारको पानी/मिनरल वाटर	२४०
	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.०.१	टेलिफोन सेवा जडान खर्च	९०
	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.०.२	इन्टरनेट सेवा जडान खर्च	७५
	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	५७६
	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.२	SMS सेवा बापतको महशुल	१२०
	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	५३५
	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	हलार्क/कुथिर खर्च	६०
	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.१.५	माननीय मुख्यमन्त्री ज्यूको समन्वय विज्ञको प्रेटेल बापतको रकम	२५
	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.१.६	मुख्यमन्त्री ज्यूको डिजेल सुविधा	३००
	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.१.७	मन्त्रीज्यूहरूको डिजेल सुविधा	१,६५०
	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.१.५	मुख्यमन्त्री ज्यूको मोबिल सुविधा	६
	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.१.९	मन्त्रीज्यूहरूको मोबिल सुविधा	२०
	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइपे	५९४
	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	१,४०२

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	बातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा	
सुधमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	सुधमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.४	मोबिल	८६	
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.७	विभिन्न आयोजना कार्यक्रम अन्तर्गत तथा भ्रमण मा जाँद प्रयोग हुने डिजेल बापतको रकम	४८०	
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२		हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३,०००
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३		दुई पाइपे सवारी साधन मर्मत खर्च	४००
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.२		चारपाइपे सवारी साधनको विमा तथा नवीकरण	४९०
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.३		दुइपाइपे सवारी साधन मोटरसाइकल को विमा तथा नवीकरण	१६०
		२२२१५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.११		इन्भटर मर्मत	८०
		२२२१५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१२		विद्युतीय पाती प्रयोगन मेशिन मर्मत	६०
		२२२१५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१३		फ्रिज मर्मत	४८
		२२२१५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१४		टिभि मर्मत	८०
		२२२१५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१५		कम्प्युटर नेटवर्किङ जडान, इन्टनेट जडान, विभिन्न किसिमका तारको खर्च	७५
		२२२१५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१६		अन्य मेशिनरी औजार मर्मतसँग सम्बन्धीन उपकरणहरू मर्मत सम्भार खर्च	१००
		२२२१५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१७		नियमित जेन्टर मर्मत तथा अटोमेटिक जेन्टर सिस्टम जडान खर्च	२५०
		२२२१५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१८		कम्प्युटर डेस्कटप, ल्यापटप मर्मत	४००
		२२२१५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१९		फोटोकपी मेशिन मर्मत	१०८
		२२२१५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.२		स्क्यानर मर्मत	३०
		२२२१५	नियमित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.९.१		भवन मर्मत	१,०००
		२२२१५	नियमित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.९.२		भवनको रङ्गरोगन बापत खर्च	४००
		२२२१५	नियमित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.९.४		अन्य निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	४००
		२२२१५	नियमित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.९.५		माननीय मन्त्रिपरिषद्को निवास कम्पाउण्ड मर्मत र सरसफाइ खर्च	६००
२२२१५	अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१८.१		अन्य सम्पत्तिको सञ्चालन तथा मर्मत सम्भार	४००		
२२२१५	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.५		कार्यालयको लागि आवश्यक सबै प्रकारका मसलान्द सामग्रीहरू	२,६४०		



बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वारु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.११.१	कार्यालय प्रयोजनको लागि प्रयोग हुने पुस्तक खरिद खर्च	२००
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	ग्यास	२७०
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.५	व्याट्री	५००
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका भित्तिरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	७५
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.१	कार्यालयको लागि आवश्यक छुपाई खर्च	१,२५०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.३	कार्यालयको सूचना प्रकाशन सम्बन्धी खर्च	१,०५०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका खर्च	२००
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.२.२	विशेषज्ञ परामर्श सेवा(विज्ञ र सल्लाहकार सेवा)	७००
		२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.४.१	सफ्टवेयर नवीकरण खर्च	१००
		२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.४.१	सफ्टवेयर परामर्श सेवा खर्च	२००
		२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.६.१	सफ्टवेयर नियमित सुधार खर्च	१००
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	हलुका सवारी चालकहरूको पारिश्रमिक(प्रथम स्तर)	२,३०५
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.२	कार्यालय सहयोगीहरूको पारिश्रमिक (प्रथम स्तर)	२,५७८
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.३	अन्य सेवा करार बापत को पारिश्रमिक	१,२९६
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	ह स चा र कार्यालय सहयोगीको लागि पोसाक खर्च	१८०
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.६	हलुका सवारी चालकको चाडपर्व खर्च	१९३
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.७	कार्यालय सहयोगी को चाडपर्व खर्च	२५५
		२२४११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.२	कर्मचारी दक्षता/शीप अभिवृद्धि कार्यक्रम	३००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९१	प्रदेश सरकारका महत्वपूर्ण समारोह, उत्सव, सम्मेलन सम्बन्धी पुस्तिका तथा प्रतिवेदन प्रकाशन तथा प्रशासन	७५०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९२	हाम्मा कुडा हाम्मा मुख्यमन्त्री गुनसो सुनुवाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन (१० जिल्लामा)	१,२००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९५	नमुना कार्यालय परीक्षण तथा प्रोत्साहन	७००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९६	व्यवस्थापन परीक्षण कार्यक्रम	६००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२०१	सूचनाको हक प्रवर्द्धन तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम सञ्चालन	९००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२०२	प्रदेश शासकीय गतिविधि सम्बन्धी पुस्तक तयारी तथा प्रकाशन	१,२००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२०६	आगामी वर्षको नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तयारी छुलफल/गोष्ठी	५००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२०९	कर्मचारी अभिलेख व्यवस्थापन प्रणालीको अभिमुखीकरण कार्यक्रम	६००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२१०	विभिन्न दिवस उत्सव तथा समारोह व्यवस्थापन(सिवाधान दिवस, गणतन्त्र दिवस, प्रजातन्त्र अन्त्य आदि)	१,६००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२१२	कर्मचारी अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२१४	जनता सँग मुख्यमन्त्री कार्यक्रम (हाम्मा कुडा हाम्मा मुख्यमन्त्री, हेतो मुख्यमन्त्री), स्थलागत, श्रव्य दृश्य प्रत्यक्ष प्रसारण कार्यक्रम)	२,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२१५	हटलाईन कक्ष सञ्चालन र व्यवस्थापन	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२१६	वेबसाइट, ईमेल परिमार्जन, अघाबधिक र व्यवस्थापन खर्च	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२१८	प्रदेश सरकारको कार्यालय तथा कार्य सम्पादनको निमित्त तथा आकस्मिक अनुगमन तथा मूल्याङ्कन कार्यक्रम खर्च	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२१९	प्रदेश विशेष कार्यक्रम तथा प्रदेशभित्र संचालित आयोजनाहरूको अनुगमन, मूल्याङ्कन तथा प्रतिवेदन प्रकाशन	१,२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२२३	चौमासिक तथा वार्षिक प्रतिवेदन तयारी तथा प्रकाशन	१,२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२२४	प्रदेश र स्थानीय तहबीचको शासन व्यवस्था, सम्बन्ध तथा अधिकार र विविध पक्षहरूमा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२२५	विविध प्रदेश कानुन (ऐन, नियम, निर्देशिका, कार्यविधि आदि) को मस्यौदा तयार गर्ने	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२२७	स्थानीय तह तथा प्रदेश कानुनको सूचना प्रविधिमा आधारित एकीकृत अभिलेख प्रणाली स्थापना	१,२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२३०	मानव अधिकार तथा कानुनी सचेतना कार्यक्रम	९००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२३२	मन्त्रपरिषदको निर्णय कार्यान्वयन	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२३३	मन्त्रपरिषद् प्रस्ताव लेखन तालिम	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२३५	लोकसेवा आयोग तयारी कक्षा सञ्चालन (अधिकृतस्तर तथा सहायक स्तर)	५,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२३६	प्रदेश सम्बन्ध परिषदको सचिवालय व्यवस्थापन तथा सुदृढीकरण	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२३९	कानुनी स्वयमसेवक परिचालन (विश्वविद्यालय तथा प्राविधिक शिक्षालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूलाई कानुनी प्रवेशकारका काममा परिचालन)	५,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२४०	मन्त्रपरिषद् निर्णय प्रकाशन तथा अभिलेखिकरण व्यवस्थापन	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२४१	आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली निर्देशिका निर्माण, तथा कार्यान्वयन	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२४२	प्रदेश सरकारका गतिविधि तथा सेवा प्रवाह जानकारी दिन कानुनी एम सोबाइल एप निर्माण तथा अभिमुखीकरण	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२४३	प्रदेश नीति विवेक्षण तथा मूल्याङ्कन	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२४५	सञ्चारकर्मी अन्तरक्रिया/वेबसाइट कार्यक्रम	१,३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२४८	प्रदेश र स्थानीय तहका कर्मचारीलाई मध्यमकालीन खर्च संरचना, PAMS, PLUMBIS, CGAS र सुत्रसम्बन्धी तालिम सञ्चालन	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२५१	स्थानीय तहका पदाधिकारी, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत तथा जिल्ला सम्बन्ध अधिकारीसँगको अनुभव आदानप्रदान तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२५२	भ्रष्टाचार नियन्त्रण तथा सुशासन प्रवर्द्धन (सूचनामूलक सामग्री उत्पादन, प्रकाशन, प्रशासन तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम)	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२५३	प्रदेश नीति कार्यक्रम तथा बजेटको एकीकृत अनलाईन अनुगमन प्रणाली स्तरोन्नति, अभिमुखीकरण तथा सञ्चालन कार्यक्रम	६९०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२५४	विद्युतीय कार्यालय सञ्चालन तथा विद्युतीय मन्त्रिपरिषद् बैठक व्यवस्थापनका लागि आकष्यक विद्युतीय उपकरण, साफ्टवेयरखरिद तथा अभिसूचीकरण कार्यक्रम	२,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२५५	विभिन्न कानून प्रकाशन (कार्यालयसँग सम्बन्धीत ऐन/नियमावली/निर्देशिका, कार्यविधि लगायत कानून, परिपत्र, सचिव बैठक आदिको एकीकृत दर्तावेज तयारी तथा प्रकाशन)	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२५६	विद्युतिय शासन गुरुयोजना तयारी तथा कार्यान्वयन	१,२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२५८	स्थानीय तहको लागि परियोजना बैकको साफ्टवेयर निर्माण तथा अभिसूचीकरण	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२५९	मुख्यमन्त्री कार्यालय र प्रदेश सरकारको जौमालिक तथा वार्षिक समीक्षा कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	८००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२६०	प्रदेश सम्बन्ध परिषद्को बैठक सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२६१	श्रमदिन कार्यक्रम (प्रदेश राजधानी तथा प्रत्येक जिल्लामा कम्तीमा १ पटक)	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३७	प्रदेश सरकार वार्षिक उत्सव समारोह व्यवस्थापन	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.४६	कगाली सेवा पुरस्कार	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.५६	कर्मचारीहरूको अभिलेख व्यवस्थापन	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७५	सम्पत्ति विवरण व्यवस्थापन	७००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३	सँगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण खर्च	१,०००
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन खर्च	३,०००
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१	भ्रमण खर्च	२,५२०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.३	पर्यटन काज बापतको खर्च	१,०५८
		२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि माडलको भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.४.१	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि माडलको भ्रमण खर्च	४,६२०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	नियामन खर्च	७५०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.७.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार खर्च	८००
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.९.१	अन्य विविध खर्च	१,०००
		२७९११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.५.१	कर्मचारीको अध्ययन छात्रवृत्ति कार्यक्रम	६००
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.४.३	मुख्यमन्त्री जनसम्पर्क सल्लाहकार आवास सुविधा	१८०
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.४.४	मन्त्रीचयुहरूको आवास सुविधा	९००
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.४.५	मुख्यमन्त्रीको राजनीतिक सल्लाहकार आवास सुविधा	२४०
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.५.१	गोदाम भाडा	६४८
		२८१४३	सवारी साधन तथा मोपिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.६.१	सवारी साधनको भाडा	५००
		२८१४३	सवारी साधन तथा मोपिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.७.१	मेशिनरी औजार एवं पुजित सम्पत्तिको भाडा	२००
		२८१४९	अन्य भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.८.१	अन्य भाडा बापतको खर्च रकम	१,०००
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.२.३२२	कार्यालयको प्रशासनिक भवन निर्माण	१२,०००
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.२.३२४	कार्यालयको प्रशासनिक भवन को माथिल्लो तला थप	५,०००
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.२.३२६	कार्यालय भवनको कम्पाउण्डमा हार्डवेयर सहितको बाल निर्माण	२,५००

बजेट उपरीषिक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा	
मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	३१११२	नैराखावासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.२.३२७	दिवाशिथु स्याहार केन्द्र स्थापना र सञ्चालन	६,०००	
		३१११२	नैराखावासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.२.३२८	सहायता तथा सोधपुछ कक्ष निर्माण तथा व्यवस्थापन	१,०००	
		३१११२	नैराखावासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.२.३२०	कार्यालयको विचको भवनको तला यप निर्माण	८,०००	
		३१११२	नैराखावासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.२.३३१	प्रदेश सुशासन केन्द्रको भवन निर्माण साक्षेदारी	१०,०००	
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.२	गाडी खरिद	६,०००	
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.३	मोटरसाइकल खरिद	८२५	
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.४	स्कूटी खरिद	२५०	
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.६	कार्यालयका लागि आवश्यक मेशिनरी औजार खरिद (कम्प्युटर, त्याटप, प्रिन्टर, फोटोकपी मेशिन, रिटर, पँखा, विद्युतिय हाजिरी युपिएस, हार्ड डिस्क)	१,०००	
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.७	कार्यालयको प्रशासनिक भवन को माथिल्लो तला थप मा मेशिनरी तथा औजार व्यवस्थापन खर्च	१,०००	
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१.३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	१,४००	
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१.३.३	कार्यालयको माथिल्लो तला निर्माणमा आवश्यक फर्निचर फर्निचर को खर्च	१,०००			
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.६.१.६.३	वर्षातको पानी संकलन, भण्डारण तथा सञ्चालन संरचना निर्माण	४,०००			
							<b>मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालयको जम्मा</b>	<b>२२७,७६६</b>	
मुख्यमन्त्री रोजगार, उद्यमशीलता तथा आयआर्जन कार्यक्रम	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	वित्तीय समाप्तिकरण	सङ्घ	२.७.२३.१	सहुलियतपूर्ण कर्जाका लागि व्याज अनुदान कार्यक्रम	१,०००,०००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	वित्तीय समाप्तिकरण	सङ्घ	२.७.२५.२६५	मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	१,०००,०००	
		३१५११	भैपरी आउने पूँजीगत	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१.२.४	मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रम पूँजीगत खर्च	०	
		३१५११	भैपरी आउने पूँजीगत	वित्तीय समाप्तिकरण	सङ्घ	११.६.१.२.४	मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रम पूँजीगत खर्च	२,०००,०००	
							<b>मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको जम्मा</b>	<b>५,०००,०००</b>	
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम (सङ्घ सशर्त अनुदान)	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई	२११२२	खाद्यान्न	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	१.४.३.१	कार्यालयको भवन तथा अन्य निर्मित संरचना मर्मत तथा सम्भार खर्च	५००	
		२११२४	कर्मचारीको बेटक भत्ता	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	१.२.४.५	बेटक भत्ता	१५०	
		२२१११	पानी तथा बिजुली	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.१.४.३	पानी तथा बिजुली	१५०	
		२२११२	सञ्चार महशुल	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	१००	
		२२११२	सञ्चार महशुल	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.१.७.४	ईमेल/इन्टरनेट/वेबसाईट	२५०	
		२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.२.२.८	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	२२०	
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.३.१.४	सवारी साधन मर्मत	३००	

बजेट उपशीर्षक	कार्यलयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वारु संख्या	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम (सङ्घ सशर्त अनुदान)	कार्यालयको नाम	२२२२९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.३.२.४	मेशिनरी औजार मर्मत संभार	५००
		२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.३.९.३	भवन/सञ्चालन तथा मर्मत संभार	५००
		२२३११	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.४.१.३	कार्यालय मसलान्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	७५०
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.३.३.७	इन्धन- अन्य प्रयोजना(इन्धन)	५०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.४.१.४	कार्यालयको लागि आवश्यक सूचना तथा अन्य छपाई बापतको खर्च	२५०
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.५.८.३	करार सेवा शुल्क (२२४१३)	४८०
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.१५	प्रदेश तहमा विविध कार्यक्रम न्युनीकरण कार्य योजना/कार्यविधिको कार्यान्वयन सम्बन्धी अभियुक्तिकरण	५००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.२	प्रदेश मन्त्रालयहरूको लै.स.सा.स / लै.स.सा.स बजेट परीक्षण	३००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.२१	स्थानीय तहको व्यायिक प्रक्रियालाई सवलीकरण तथा कार्यक्रम समन्वय गर्न न्यायिक सहबकराहरू परिचालन गर्ने	३,६००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.२२	प्रदेश तथा स्थानीय सरकारलाई नवित्तम साझेदारी कोषसम्बन्धी अभियुक्तिकरण (JPF बोर्डको स्थापना र बैठक, प्रदेश र स्थानीय तहमा अभियुक्तिकरण)	१,५००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.३	लै.स.सा.स सम्पर्क व्यक्ति र कर्मचारीहरूलाई पुनर्ताजगी तालिम	४००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.३१	प्रदेश समन्वय परिषद्को बैठक	५००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.३२	विविध विकास साझेदारहरूसँग समन्वय बैठक	३००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.३३	प्रदेश सरकारकोपेन / कानुन/निर्देशिका निर्माण तथा पुनरावलोकन	४,०००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.३४	लै.स.सा.स सम्पर्क व्यक्तिको बैठक तथा अन्तर्क्रिया	६००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.३९	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालयको सूचना शाखाको समन्वयमा स्थानीय तथा प्रदेश सरकारमा कार्यरत सूचना प्रविधि अधिकृतहरूसँग परामर्श बैठक	२००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.४०	प्रदेश लोकसेवा विज्ञापन व्यवस्थापन प्रणालीको स्थापना	१,०००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.४१	स्थानीय सरकारकोपेन / कानुन / निर्देशिका निर्माण तथा पुनरावलोकन	१,०००

बजेट उपशीर्षक	कार्यलयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दाताको संयुक्त कोष	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम (सङ्घ सशर्त अनुदान)	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यालयन इकाई	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.४४	लैङ्गिक हिसाको घटना व्यवस्थापन प्रणाली स्थापना गर्ने (प्रदेश प्रहरीसँग सहकार्य)	८००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.४५	प्रदेश तहमा सूचना प्रविधिमा आधारित सूचना व्यवस्थापन प्रणाली स्थापना	२,५२०
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.४६	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषदको कार्यालयमा अनुगमन मूल्याङ्कन प्रणालीको लागि निर्देशिका। कार्यविधि तयार गर्ने	१,०००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.४७	प्रदेश सरकार को लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट समन्वयी रणनीति / नीति तयारी	५००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.४०	विभिन्न सञ्चार माध्यमबाट प्रदेश सरकारको कार्यक्रमको प्रचार-प्रसार	५००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.५१	प्रदेश लोकसेवा आयोगको निर्देशिका तयारी	४००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.७	प्रदेश समन्वय समितिको बैठक	१,२००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.८	प्रदेश सरकारको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली विकास तथा बेल्जु फर्क्युट सन्वन्धी अभिमुखीकरण	५००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.९	नवित्तम योजनाहरू लागू गर्ने स्थानीय स्तरमा नवीन साझेदारी कोष (आईपीएफ) परिचालन गर्ने	७,०००
		२२६१२	भ्रमण खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.८.२.१	भ्रमण खर्च	२००
		२२६१९	अन्य भ्रमण खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.८.६.२	अन्य भ्रमण(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	३००
		२२७११	विविध खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.९.९.२	अन्य विविध खर्च(अन्य)	३३०
		३११२१	सवारी साधन	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	११.३.२.५	सवारी साधन खरीद (मोटरसाईकल/स्कुटर	५००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	११.३.७.८	मेशिनरी तथा औजार	१,०००
						<b>जम्मा</b>	<b>१०२,८४०</b>	
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम (सङ्घ सशर्त अनुदान)	प्रदेश सुशासन केन्द्र	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	१.२.४.५	बैठक भत्ता	१००
		२११३९	अन्य भत्ता	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	१.२.९.५	कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समय काम गरे बापतको खाना, खाना खर्च (अतिरिक्त समय भत्ता)	५०
		२२१११	पानी तथा बिजुली	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.१.४.३	पानी तथा बिजुली	२००
		२२११२	सञ्चार महशुल	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.१.७.२	इन्टरनेट महशुल	३५०

बजेट उपशीर्षक	कार्यलयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वारु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(सङ्घ सशर्त अनुदान)	प्रदेश सुशासन केन्द्र	२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.२.२.८	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	३००
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.३.१.४	सवारी साधन मर्मत	२००
		२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.९.२.४	बीमा तथा नवीकरण	२४
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.३.२.४	मेशिनरी औजार मर्मत सम्भार	१००
		२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.३.९.३	भवन(सञ्चालन तथा मर्मत सम्भार)	४००
		२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.३.१४.२	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार(फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	१००
		२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.३.१८.२	वातावरणमैत्री स्थानीय शासनको प्रारूप सन्कडी विषयमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	४००
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.४.१.६	कार्यालय सामानहरू	४००
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.३.७	इन्धन- अन्य प्रयोजन(इन्धन)	४०
		२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.४.१४.२	PCGG कार्यालय सञ्चालन खर्च	१४०
		२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.४.१०.२	अन्य सेवा शुल्क	२,३४०
		२२४११	कर्मचारी तालिम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.६.२.२	मध्यकालिन खर्च संरचना (MTEF) विषयमा प्रदेश तहमा प्रशिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	७००
		२२४११	कर्मचारी तालिम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.६.२.३	वित्तिय जोखिम न्यूनीकरण कार्ययोजना कार्यान्वयनको लागि प्रशिक्षक प्रशिक्षण सञ्चालन गर्ने	७००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२४.२६१	प्रदेश सुशासन केन्द्र को व्यवसायिक योजना तयारी	४००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२४.२६२	प्रदेश सुशासन केन्द्र कर्मचारीको सिर्काई आदान-प्रदान तथा भ्रमण	४००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२४.२६३	स्थानीय तहका पदाधिकारी एवं कर्मचारीको क्षमता विकास	३,०००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२४.२६४	प्रदेश सुशासन केन्द्र को कार्य सञ्चालन निर्देशिका अध्ययनवित्तिक	४००
		२२४२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.१०	स्थानीय तहहरूको आवधिक योजना निर्माण	१४,०००

बजेट उपरोधिक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दाताको संयुक्त कोष	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग (सङ्घ सहर्ता अनुदान)	प्रदेश शासन केन्द्र	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.११	स्थानीय तहको आन्तरिक नियन्त्रण सयन्त्र कार्यान्वयनमा सहयोग	१,५००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.१२	प्रदेश तथा स्थानीय तह बीच स्थानीय अधिक विकासका लागि उर्ध्व सहकार्य सम्झौता	३००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.१३	प्राविधिक कर्मचारीहरूलाई टेन्डर व्यवस्थापन तालिम (तयारी, मूल्याङ्कन र सम्झौता व्यवस्थापन)	१,०००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.१४	स्थानीय तहमा वित्तीय जोखिम न्यूनीकरण कार्ययोजना लागू गर्ने (लेखाजोखा)	७,९००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.१६	स्थानीय तहमा नवनिर्वाचित जनप्रतिनिधिका लागि संवैधानिक प्रावधान र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन अनुसार भूमिका र जिम्मेवारीबारे अनुशिक्षण	७,९००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.१७	लैससास नीति र सम्बन्धीत शीर्षकहरूमा प्रदेश तथा स्थानीय तहहरूकालागि प्रशिक्षण (ToT) आयोजना गर्ने	५००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.१८	स्थानीय तहहरूलाई जवाफदेहिताका औजारहरू कार्यान्वयन गर्न सहयोग (सार्वजनिक परीक्षण, सार्वजनिक सुनुवाई)	३,२००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.१९	स्थानीय तहमा वित्तीय जोखिम न्यूनीकरण कार्ययोजना लागू गर्ने (अभिसुचीकरण)	७,९००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.२०	स्थानीय तहको योजना तर्जुमा तथा दीर्घो विकास लक्ष्यलाई स्थानीयकरण समन्वयी क्लष्टर स्तरमा प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम	१,०००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.२३	स्थानीय तहमा गुनसो सुनुवाई सयन्त्र स्थापना (गुनसो सुनुवाई अधिकारीको क्षमता विकास)	५०
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.२४	स्थानीय तहहरूमा राजस्व सुधार योजना तयारी गर्ने	१६,०००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.२५	स्थानीय तहको संस्थागत क्षमता विकास योजना निर्माण गर्ने	१२,०००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.२६	स्थानीय तहहरू बीच साझा सवालमा समतलीय सहकार्य सम्झौता (फोहर व्यवस्थापन, जलस्रोत व्यवस्थापन, बातावरण तथा आगलागि नियन्त्रण)	६००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.२७	सूचना प्रविधि अधिकृतहरूलाई क्षमता विकास तालिम	१,५००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.२८	स्थानीय तहका ई-नीतियर तथा प्राविधिक कर्मचारीहरूको लागि क्षमता विकास तालिम (तालिम आवश्यकता लेखाजोखा TNA मा आधारित)	३,०००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.२९	प्राविधिक कर्मचारीहरूलाई प्रारम्भिक बातावरणीय जाँच (IEE) बातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन (EIA) तालिम	१,४००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.३०	प्रदेश सरकारका सहायक तथा अधिकृत स्तरका कर्मचारीहरूलाई सेवाकालिन तालिम	२,०००
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.३५	स्थानीय तहको लैस.सा.स. मूलप्रवाहिकरण रणनीति निर्माण र स्थानीय तहबाट पारित गर्ने	१५,५००		



बजेट उपशीर्षक	कार्यलयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दाताको संयुक्त कोष	वित्तियकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम (सङ्घ संशर्त अनुदान)	प्रदेश सुशासन केन्द्र	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.३६	स्थानीय तहका कर्मचारीहरूलाई सार्वजनिक खरिद सम्बन्धी तालिम	४,०००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.३७	स्थानीय तहमा सञ्चालन भएका तालिमहरूको प्रतिफल विवेक्षण सर्वेक्षण	५००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.३८	प्रदेश सरकारको क्षमता विकास योजना निर्माण	५००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.४	स्थानीय तहको क्षमता स्व मुल्यांकन (USA)	७,९००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.४२	प्रदेश मन्त्रालय तथा निर्देशनालयका नयाँ कर्मचारीहरू लाई सेवा प्रवेश तालिम	५००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.४३	प्रदेश तहमा सञ्चालन भएका तालिमहरूको प्रतिफल विवेक्षण सर्वेक्षण	५००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.४८	स्थानीय तहका जनप्रतिनिधिहरू तथा कर्मचारीहरूलाई मध्यकालिन खर्च सरचना सम्बन्धी अनुशिक्षण	३,९५०
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.४९	स्थानीय तहका जनप्रतिनिधिहरू तथा कर्मचारीहरूको लागि मागमा आधारित क्षमता विकासका तालिमहरू	१०,०००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.५	प्रदेश मन्त्रालयका Drivers तथा कार्यलय सहयोगीहरू लाई तालिम	१,०००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.५२	स्थानीय तहमा ले.स.सा.स. परीक्षण गर्ने	११,८५०
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.५३	जिल्ला स्तरमा स्थानीय तहहरू विच समतलिय सिकाई आदान प्रदान कार्यशाला गोष्ठी	६००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.५४	प्रदेश सरकारका कर्मचारीहरूलाई तनाव व्यवस्थापन तालिम	१,५००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.५५	प्रदेश सचिवहरूलाई नेतृत्व व्यवस्थापन तालिम	१,०००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.५६	स्थानीय तहका नयाँ कर्मचारीहरूलाई सेवा प्रवेश तालिम	१,५००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.५७	स्थानीय तहका जनप्रतिनिधिहरूलाई वित्तिय सङ्ग्रहण तथा राजस्व व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	१,५००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२८.६	स्थानीय तहहरूको सहायक तथा अधिकृत स्तरका कर्मचारीहरूलाई सेवाकालिन तालिम	४,०००
		२२६११	अनुपमन, मूल्याङ्कन खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.८.१.४	अनुपमन मूल्याङ्कन खर्च	३००
२२६१२	भ्रमण खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.८.२.१	भ्रमण खर्च	२५०		

बजेट उपशीर्षक	कार्यलयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चरु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा	
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम (सङ्घ सशर्त अनुदान)	प्रदेश सुशासन केन्द्र	२२७१	विविध खर्च	सोधमर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.१.१.३	विविध खर्च	४५०	
		२२१४९	अन्य भाडा	सोधमर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.१.२.५	अन्य भाडा	२५	
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	सोधमर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	१.१.२.३३२	प्रादेशिक सुशासन केन्द्रको पूर्वाधार/भवन मर्मत	३,०००	
		३११२१	सवारी साधन	सोधमर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	१.१.३.५	सवारी साधन खरिद (मोटरसाईकल/स्कुटर)	५००	
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	सोधमर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	१.१.३.७२	मेशिनरी तथा औजार	१,०००	
		२११२१	पोशाक	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.३.१.२	करार कर्मचारीका लागि पोशाक	३०	
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.५.७.१०	करार सेवाका कर्मचारीको चाडपर्व खर्च	५९	
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.५.७.११	सुरक्षा गाई	७०९	
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.५.७.२	कार्यालय सहयोगी व्यक्ति करार	४६२	
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.५.७.९	माली	२३४	
								<b>जम्मा</b>	<b>१६२,०४०</b>
								<b>सुदूरपश्चिमी तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय र मातहतका निलकाहरूको जम्मा</b>	<b>४,४९६,६६६</b>
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३४	का. स. प्रथम स्तर	२,७७४	
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३५	प्रदेश सचिव	१,३४०	
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं	२,१६६	
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सोलौं	६,३०२	
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	६,०६२	
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	२,०७९	
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	३६०	
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	९१२	
		२११३४	कर्मचारीको ब्रेटक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.१	समितिको तथा कार्यदलको ब्रेटक भत्ता	३३६	
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.२	कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	१,२२४	
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३४	
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.६.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	२५	
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.९.१	कार्यालय समय बहिष्कृत अतिरिक्त समय काम गरे जापतको खाना, खाजा खर्च	३००	
		२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	निजामती कर्मचारी विमा कोष खर्च	१६२	
		२२१११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	४६०	
		२२१११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	६४०	
		२२१११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	१६०	
२२१११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.२	ट्याङ्कको पानी	१६०			

बजेट वर्षीक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१०.१	टेलिफोन सेवा जडान खर्च	६०
		२२११३	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१०.२	इन्टरनेट सेवा जडान खर्च	१००
		२२११४	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	१५०
		२२११५	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	१९२
		२२११६	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	६०
		२२११७	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	४५०
		२२११८	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	१,२००
		२२११९	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१,०००
		२२१२०	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	३००
		२२१२१	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	विमा सवारी साधन चारपाइप्रे	२००
		२२१२२	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.२	विमा सवारी साधन दुई पाइप्रे	६०
		२२१२३	मैशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.६	मैशिनरी औजार मर्मत, सम्भार तथा सञ्चालन	६००
		२२१२४	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१३.४	अन्य सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत तथा सुधार	५००
		२२१२५	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.१	कार्यालय भवन मर्मत, पाँटेशन तथा संरचना थप (कार्यकक्ष सुधार तथा सम्भार)	१,०००
		२२१२६	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.९.२	वैटक हल व्यवस्थापन	५००
		२२१२७	अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१४.१	फर्निचर तथा फिक्सर्सको मर्मत तथा सम्भार	२००
		२२१२८	अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१८.१	मान्वालयमा विद्युतिय प्रणालीको डाइरेक्टिङ तथा नेटवर्किङ	३००
		२२१२९	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलान्द सामान खर्च	२,०००
		२२१३०	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१०.१	खेलकुद सामग्री	५०
		२२१३१	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.९.१	पुस्तक पुस्तकालय	१५०
		२२१३२	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	६०
		२२१३३	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.५	व्याट्री	२५०
		२२१३४	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.४	कार्यालयको लेटरप्याड, टिप्पणी आदेश, फाईल आदी छुपाई खर्च	६००
		२२१३५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका खर्च	१८०
		२२१३६	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१४.१	ठेक्का पट्टा, लिलाम एवं सरकारी सूचना प्रकाशन	३००
		२२१३७	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१५.२	स्वास्थ्य सामग्री खर्च (मास्क सेनिटाइजर/प्राथमिक उपचार सम्बन्धी)	२००
		२२१३८	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.२.२	विज्ञ र परामर्श सेवा (सेवा तथा परामर्श)	५००

बजेट उपशीर्षक	कार्यलयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चरु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
अधिक माभिला तथा योजना मन्त्रालय	अधिक माभिला तथा योजना मन्त्रालय सुर्खेत	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.४.१	वेबसाईट नवीकरण खर्च	१००
		२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.६.२	वेबसाईट नियमित सुधार खर्च	१००
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.७.२	व्यक्ति करार (कम्प्युटर, विद्युत धारापानी लगायत अन्य)	१५०
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.८.१	सेवा करार (कार्यालय सहयोगी)	१,२००
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.८.२	सेवा करार (हलुका सबारी चालक)	१,१४२
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.८.३	करार पोषाक भत्ता	९०
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.८.४	(ज्यालादारी) कार्यालय सरसफाइ	२१६
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.८.६	चाडबाड खर्च सेवा करार	२००
		२२४११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.३	कर्मचारी क्षमता विकास तथा अभिवृद्धि तालिम	४००
		२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.२	PLMBIS सम्बन्धी तालिम	२४०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२४.१	चौमासिक पत्रकार भेटघाट कार्यक्रम	९००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२४.१९	आर्थिक विपरीत सम्बन्धीत कानुन, मापदण्ड र निर्देशिका परिमार्जन	६००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२४.२१	स्थानीय तहमा हस्तान्तरण गरिने समसूचक, विशेष तथा सर्गात अनुदानका कार्यक्रम तर्जुमा कार्यक्रम	३००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२४.२६	आगामी आर्थिक वर्षको स्रोत अनुमान, राजस्व परामर्श समिति तथा बहुवर्षीय टेक्ना आयोजना सम्बन्धी कार्यक्रम	६००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२४.२८	विभिन्न समयमा हुने नीतिगत छलफल कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२४.३७	बजेट तथा कार्यक्रमको प्रत्यक्ष प्रसारण	४४०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२४.३८	कार्यक्रम तथा बजेट कार्यान्वयन सम्बन्धी चौमासिक/मध्यावधी/वार्षिक समीक्षा (मन्त्रालयगत)	७४०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२४.३९	योजना तर्जुमा तथा कार्यान्वयन सम्बन्धी सुझाव संकलन कार्यक्रम (स्थानीय तह/सरोकारवाला)	१,२००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२४.४०	आर्थिक विपरीत सम्बन्धीत नीति, ऐन,नियम,कार्यविधि,मापदण्डको मस्यौदा तयारी	१,२००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२४.४१	योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन अवस्थाको निरीक्षण एवं अनुमान (विषयगत मन्त्रालय/स्थानीय तह)	२,०००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२४.४२	पूर्व बजेट छलफल कार्यक्रम (विषयगत मन्त्रालय तथा अन्य निकाय)	४००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२४.४३	वार्षिक बजेटसँग सम्बन्धीत विधेयक तथा अन्य दस्तावेज मस्यौदातर्जुमा कार्यक्रम	२००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२४.४	संगठन सर्वेक्षण तथा अनुसन्धान (मन्त्रालय तथा मातहतका निकायहरू)	१,०००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.४.२	वार्षिक बजेट तथा बजेटसँग सम्बन्धीत दस्तावेजहरू छपाई एवं प्रकाशन	४००
		२२६११	अनुमान, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१	अनुमान तथा मूल्याङ्कन कार्य, प्रतिवेदन तथा निरीक्षणको लागि हुने खर्च	१,२६०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.३	सरकारी कामकाज सम्बन्धी भ्रमण खर्च	१,२६८
२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.४	सरवा भ्रमण खर्च	४४०		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा		
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय सुर्खेत	२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.५	सरकारबाट घोषित आन्तरिक पर्यटन भ्रमण काज	७२२		
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	नियामन खर्च	६००		
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार	६००	६००	
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.९.१	अन्य विविध खर्च	६००	६००	
		२२९४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको घर भाडा	७८०	७८०	
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.१	सवारी साधन दुई पाइये	५००	५००	
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.१०	कम्प्युटर खरिद	४८०	४८०	
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.१३	कार्यालय सञ्चालनको लागि मेशिनरी औजार खरिद	५००	५००	
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.३	फोटोकपी मेशिन	२००	२००	
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.६	कार्यालयको लागि A/C जडान	१००	१००	
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.९	ल्यापटप खरिद	६००	६००	
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१.३.१०	कार्यालयको लागि फर्निचर खरिद	१,५००	१,५००	
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१.३.९	कॉपेटिङ तथा फिक्चर्स	७५०	७५०	
		३११३४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.४.१	सफ्टवेयर खरिद	५००	५००	
		३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२.२.५	बगैचा निर्माण तथा मर्मत सम्भार	३,०००	३,०००	
		३११६१	निमित्त भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.३.१	पूँजीगत सुधार खर्च (भवन)	३,५००	३,५००	
		३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.१.८.१	शौचालय संरचनाको मर्मत तथा सुधार	२००	२००	
		३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.२.२.३	मन्त्रालयको कोरीडोर/भर्याङ्ग मर्मत तथा सुधार	१,५००	१,५००	
		भैरवी आउने - साधारण प्रशासन	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय सुर्खेत	२८९११	भैरवी आउने चालु खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.९.१	भैरवी आउने -चालु खर्च	७४,८२७
				३१५११	भैरवी आउने पूँजीगत	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१.२.१	भैरवी आउने-पूँजीगत	५००,०००
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौ	७१०		
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३.०	का. स. पौचौ स्तर	४७६		
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौ	१,३३४		
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौ	१,२५०		
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौ	२,४४२		
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौ	९९४		
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	९३७		
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१६०		
		२११३२	महँगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महँगी भत्ता	३८४		
		<b>आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय सुर्खेतको जम्मा</b>								
		<b>अर्थ विविधको जम्मा</b>								
		<b>१,०००,०००</b>								

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुस्तकार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.२	कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	७२०
		२११३६	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२०
		२११३७	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रमुती स्याहार भत्ता	१५
		२१२१२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.२.१	निजामती कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तिभरण खर्च	४८
		२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारी विमा कोष खर्च	७२
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	३६
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	२४०
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	६०
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.३	मिनिरल वाटर	६०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	६०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	९६
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१२
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२१६
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	२६४
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३५०
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१४०
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.१	विमा सवारी साधन चारपाइप्रे	४०
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.२	विमा सवारी साधन दुई पाइप्रे	६०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.६	मेशिनरी औजार मर्मत, सम्भार तथा सञ्चालन	२००
		२२३११	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलान्द सामान खर्च	७२०
		२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१०.१	खेलकुद सामग्री	६०
		२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.६.२	शैक्षिक / खेलकुद सामग्री	३०
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	३६
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.१	छपाई खर्च	१००
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका खर्च	५०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.३	सरकारी सूचना प्रकाशन खर्च	५०
		२२४१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	२००
		२२४१९	तेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.२.४	कम्प्युटर इन्जिनियर सेवा करार	४७५
		२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.६.२	वेबसाइट नियमित सुधार खर्च	६०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.२	व्यक्ति करार (कम्प्यूटर, विद्युत, शारापानी लगायत अन्य)	१२०
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.३	कार्यालय सुरक्षा गार्ड करार	४८०
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.१	सेवा करार (कार्यालय सहयोगी)	६००
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.२	सेवा करार (हलुका सवारी चालक)	३१२
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.३	करार पोषाक भत्ता	३०
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.४	(ज्यालादारी) कार्यालय सरसामाई	१८०
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.६	चाडबाड खर्च सेवा करार	६६
		२२४११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.१	कर्मचारी दक्षता बृद्धि तालिम	१००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१०	वार्षिक प्रतिवेदन/हिसाब भिडान ९ जिल्लाका लागि	१६२
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.११	अन्तर प्रदेश भ्रमण कार्यक्रम	३००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२९	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालयको भवन शिलान्यास सम्बन्धी Archive निर्माण	१४०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०	जोमासिक समीक्षा कार्यक्रम (प्र.ले.ई.काहरु)	३००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.१	वार्षिक प्रतिवेदन तयारी र छपाई	२४०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.७.१	आन्तरिक लेखापरीक्षण अनुगमन	२४०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.८.१	लेखाको कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि तालिम (TSA,CGAS,AMIS र सार्वजनिक खरिद)	१,०५०
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन कार्य, प्रतिवेदन तथा निरीक्षणको लागि हुने खर्च	६००
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.३	सरकारी कामकाज सम्बन्धी भ्रमण खर्च	५४०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	चिपपान खर्च	१४०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार	१००
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.९.१	अन्य विविध खर्च	३००
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको घर भाडा	१,२००
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.४.१	कार्यालयको भाडा वापतको रकम	२४०
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.२.१	कार्यालयको लागि भवन	०
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.१.२.१	कार्यालयको लागि भवन	५०,०००
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.३	सवारी साधन चार पाइरो (प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय मुगु, बुन्ला, जाजरकोट र रुकुम पश्चिम को लागि)	१२,८००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.१	कार्यालयको लागि आवश्यक पर्ने कम्प्यूटर, ल्यापटप	१५०
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.६	कार्यालयको लागि A/C जडान	१६०
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१.३.७	फर्निचर तथा फिक्चर्स (सोफा, दरवाज, टेबल, कुर्सी, योर्क, वेड, कापेटिंग, पर्द, बुक सेलफ)	४००
		३११३४	कम्प्यूटर सम्प्रेषण/निर्माण तथा खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.४.१	सफ्टवेयर खरिद	१,०००
अर्थ वित्तीय व्यवस्था	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय,	२८९११	भैरवी आउने चालु खर्च	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	८.१.९.१	लगावको लागि खर्च व्यवस्थापन	५००,०००
							अर्थ वित्तीय व्यवस्थाको जम्मा	५००,०००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वार्तु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. सं. पौचौ स्तर	४९७
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	७३१
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	६६७
		२११२१	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पौचौ	५५४
		२११२१	पंशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पंशाक खर्च	६०
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	४२०
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	९६
		२११३४	कर्मचारीको बैटक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.१	समितिको तथा कार्यदलको बैटक भत्ता	४५
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.२	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	२८८
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३४
		२११४३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारी विमा कोष खर्च	१९९
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	५०
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	७०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	४०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	२१०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	२४
		२२२२२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	५१
		२२२२३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	६०
		२२२२४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.२	विमा सवारी साधन दुई पाइप्रे	१५
		२२२२९	संशान्ती तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१००
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	४००
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका भित्तिरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	४५
		२२३१५	पत्राभिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२.३	सरकारी सूचना प्रकाशन खर्च	४०
		२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	२००
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.२.३	अन्य (सेवा तथा परामर्श)	२७०
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.१	सेवा करार (कार्यालय सहयोगी)	३०६
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.४	(व्यालादारी) कार्यालय सरसमाइ	३०६
		२२६११	अनुमान, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१	अनुमान तथा मूल्याङ्कन कार्य, प्रतिवेदन तथा निरीक्षणको लागि हुने खर्च	३५०
		२२६२२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.२	भ्रमण खर्च	१८०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.९.१	अन्य विविध खर्च	२६०
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको घर भाडा	४१३
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.१	सवारी साधन दुई पाइप्रे	२६०
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.२	साईकल खरिद	४०



बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरू	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, रूकुम	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२१.१	खानेपानी प्रशोधन सम्बन्धी विद्युतीय उपकरण	४०
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.१	कार्यालयको लागि आवश्यक पर्ने कम्प्युटर, ल्यापटप	४००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.१२	कार्यालयका लागि ल्यापटप डेस्कटप प्रिन्टर स्क्यानर, फोटोकपी मेशिन कार्टेज मोनिटर (स्क्रि कीबोर्ड लगायत अन्य मेशिनरी औजार	४००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.५	प्रोजेक्टर खरिद	४०
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१३.७	फर्निचर तथा फिक्चर्स (सोफा, दरजा, टेबल, कुर्सी, यक, बेड, कार्पोटिंग, पर्द, बुक सेल्फ)	४००
<b>प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, रूकुम</b>								
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरू	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पौवाँ स्तर	४६९
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	६२५
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	५९६
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	४९७
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	४०
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	४३२
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	९६
		२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.४	कार्यालयको अन्य बैठक भत्ता	२०
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.२	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	२८८
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	४०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रभुती स्याहार भत्ता	१०
		२१२१३	योगदानमा आधारित बीमाकोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	निजामती कर्मचारी विमा कोष खर्च	१४
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	घाराको महशुल	६०
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	१२०
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.३	मिनिरल वाटर	२४
		२२११२	सभार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	६०
		२२११२	सभार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	१४४
		२२११२	सभार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सभार खर्च	४८
		२२११२	सभार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१२
		२२११३	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१०८
		२२११३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.४	कार्यालयका सवारी साधनहरू मर्मत सम्भार खर्च	१४०
		२२११४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.२	विमा सवारी साधन दुई पाइप्रे	२०
		२२२११	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.६	मेशिनरी औजार मर्मत, सम्भार तथा सञ्चालन	१००
		२२३११	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलान्द सामान खर्च	३००
		२२३१३	पुरतक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.६.१	पुरतक पुस्तकालय	१३
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	२५		
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	सरकारी सूचना प्रकाशन खर्च	२५		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	राष्ट्र संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा		
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरू	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सल्यान	२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	१५०		
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१	सेवा करार (कार्यालय सहयोगी)	५०४		
		२२३११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.१.१	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन कार्य, प्रतिवेदन तथा निरीक्षणको लागि हुने खर्च	२४०		
		२२३१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	भ्रमण खर्च	१४०		
		२२४११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	अन्य विविध खर्च	१५०		
		२२१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	कार्यालयको घर भाडा	५००		
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.३.१.१२	कार्यालयका लागि ल्यापटप प्रिन्टर स्क्रानर, फोटोकपी मेशिन काटिंग मोनिटर स्क्रिन्स कीबोर्ड लगायत अन्य मेशिनरी औजार	५००		
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.३.१.५	फिक्चर्स तथा फर्निचर्स	५००		
		<b>प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सल्यानको बजेट</b>								<b>७,०४०</b>
		प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरू	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	७६६
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	६२५		
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	५२२		
२११२१	पेशाक			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पेशाक खर्च	६०		
२११३१	स्थानीय भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	५२४		
२११३२	महंगी भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	९६		
२११३३	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा सुरक्षार			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.२	कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	३६०		
२११३९	अन्य भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२		
२११३९	अन्य भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.९.१	कार्यालय समय बोहेक अतिरिक्त समय काम गरे बापतको खाना, खाना खर्च	२३		
२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	निजामती कर्मचारी विमा कोष खर्च	१९		
२११११	पानी तथा बिजुली			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	घाराको महशुल	१२		
२११११	पानी तथा बिजुली			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	७५		
२११११	पानी तथा बिजुली			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.३	मिनरल वाटर	३०		
२१११२	सञ्चार महशुल			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	६०		
२१११२	सञ्चार महशुल			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	३६४		
२१११२	सञ्चार महशुल			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	२४		
२१११२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	९०		
२१११३	सवारी साधन मर्मत खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३०		
२१११३	सवारी साधन मर्मत खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	९३		
२१११४	विमा तथा नवीकरण खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.२	विमा सवारी साधन दुई पाइप्रे	२०		
२१२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	७५				
२१२११	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलान्द सामान खर्च	३५०				
२१२१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.६.१	पुस्तक पुस्तकालय	१२				
२१२१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	र्यामि	३०				

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा	
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरू	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, डोल्पा	२२२१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन जोड्नुका मेसिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	७५	
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२.१	छपाई खर्च	३०	
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२.२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका खर्च	१५	
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२.३	सरकारी सूचना प्रकाशन खर्च	१५	
		२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	१५०	
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.२	व्यक्ति करार (कम्प्युटर, विद्युत, धारापानी लगायत अन्य)	२४	
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.१	सेवा करार (कार्यालय सहयोगी)	२८२	
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.४	(व्यालादारी) कार्यालय सरसफाई	२८२	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.८.१	लेखाको कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि तालिम (TSA, CGAS, RMIS र सार्वजनिक खरिद)	५००	
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन कार्य, प्रतिवेदन तथा निरीक्षणको लागि हुने खर्च	२५०	
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.२	भ्रमण खर्च	१५०	
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	नियामन खर्च	१५०	
		२२९४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको घर भाडा	५००	
		३१११५	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.७.१.१	TSA काउन्टर निर्माण	५००	
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.१	सवारी साधन दुई पाइरो	५००	
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.१	कार्यालयको लागि आवश्यक पर्ने कम्प्युटर, ल्यापटप	५००	
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.२	कार्यालयका लागि ल्यापटप डेस्कटप प्रिन्टर स्क्रानर, फोटोकपी मेशिन काउन्टर स्विचर	५००	
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.३	क्रीबोर्ड लगायत अन्य मेशिनरी औजार	१५०	
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.५	कार्यालय सञ्चालनको लागि मेशिनरी औजार खरिद	१००	
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१.३.५	फिक्चर्स तथा फर्निचर्स	५०	
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१.३.७	फर्निचर तथा फिक्चर्स (सोफा, दराज, टेबल, कुर्सी, बेंच, कापेटिंग, पर्द, बुक सेल्फ)	५००			
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरू	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, डोल्पाको सभामा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सार्तो	६८०	
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पोजो	१,०१४	
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजमती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	४५	
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	३१३	
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	७२	
		२११३४	कर्मचारीको बेटक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.१	समितिको तथा कार्यदलको बेटक भत्ता	५४	
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.२	कणाली प्रोत्साहन भत्ता	२८८	
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२९	
								<b>प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, डोल्पाको सभामा</b>	<b>९,८२२</b>
									६८०

बजेट उपरीषिक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२१२३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.९.१	कार्यालय समय बहेक अतिरिक्त समय काम गरे वापतको खाना, खाजा खर्च	५
		२१२४२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.२.१	निजामती कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण खर्च	१००
		२१२४३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	निजामती कर्मचारी विमा कोष खर्च	१८
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	४३
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	४३
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	जास्को पिउने पानी	२५
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.३	मिनिरला वाटर	३९
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	४८
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	१४४
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	७
		२२११२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइरो	३६
		२२११२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	१२०
		२२११२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.४	मोबिल	२४
		२२११३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१०२
		२२११३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइरो सवारी साधन मर्मत खर्च	४८
		२२११४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	विमा सवारी साधन चारपाइरो	३०
		२२११४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.२	विमा सवारी साधन दुई पाइरो	१०
		२२१२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	६०
		२२१२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.२	फोटोकपी/स्वथान मर्मत खर्च	२०
		२२१२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	अन्य मेशिनरी औजार मर्मत	४०
		२२३११	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलान्द सामान खर्च	३००
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.९.१	पुस्तक पुस्तकालय	२०
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.९.२	ग्याँस	६५
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.९.४	बाउरा	१०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.९.२.१	छपाई खर्च	३०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.९.२.२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका खर्च	१४
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.९.२.३	सरकारी सूचना प्रकाशन खर्च	६
		२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.९.५.१	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	१००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा		
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरू	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.१	सेवा करार (कार्यालय सहयोगी)	२३४		
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.२	सेवा करार (हलुका सवारी चालक)	२७६		
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.३	करार पोषाक भत्ता	३०		
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.४	(व्यालादारी) कार्यालय सरसफाइ	२१६		
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.६	चाडबाड खर्च सेवा करार	१९		
		२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.१०.१	अन्य सेवा शुल्क	१०		
		२२४१९	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.१	कर्मचारी दक्षता वृद्धि तालिम	१०४		
		२२६११	अनुपामन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	अनुपामन तथा मूल्याङ्कन कार्य, प्रतिवेदन तथा निरीक्षणको लागि हुने खर्च	२.८.१.१		२४१		
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	भ्रमण खर्च	२.८.२.२		१४०		
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	विविध खर्च	२.९.६.१	विविधान खर्च	२०		
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	विविध खर्च	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सल्लाह	३०		
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	विविध खर्च	२.९.९.१	अन्य विविध खर्च	१००		
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	घर भाडा	८.१.३.१	कार्यालयको घर भाडा	४८०		
		२८१४९	अन्य भाडा	प्रदेश सरकार	अन्य भाडा	८.१.८.१	कार्यालयको लागि आवश्यक पर्ने अन्य भाडा	१००		
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	मेशिनरी तथा औजार	११.३.७.१२	कार्यालयको लागि व्यापटप डेक्सटप प्रिन्टर रकथान, फोटोकपी मेशिन काट्टेज मोनिटर (सिक्कर कीबोर्ड लगायत अन्य मेशिनरी औजार	५००		
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	फर्निचर तथा फिक्चर्स	११.३.१३.७	फर्निचर तथा फिक्चर्स (सोफा, दरज, टेबल, कुर्सी, गार्क, बेड, कापेटिंग, पर्द, बुक सेल्फ)	३००		
		प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरू	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्लाको जम्मा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सार्तो	६४५
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर ड्युटी	५७९
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पौजो	५२१
				२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	६०
२११३१	स्थानीय भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	५२९		
२११३२	महंगी भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	९६		
२११३४	कर्मचारीको बेटक भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.५	कार्यालयको अन्य बेटक भत्ता	५०		
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.२	कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	४८०		
२११३९	अन्य भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२९		
२११३९	अन्य भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.९.१	कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समय काम गरे वापतको खाना, खाजा खर्च	७०		
२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	निजामती कर्मचारी विमा कोष खर्च	१९		
२२१११	पानी तथा बिजुली			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	७		
२२१११	पानी तथा बिजुली			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	१३		
२२१११	पानी तथा बिजुली			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	जास्को पिउने पानी	६६		
२२१११	पानी तथा बिजुली			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.३	मिनिरल वाटर	१००		
२२११२	सञ्चार महशुल			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	९६		
२२११२	सञ्चार महशुल			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	१४५		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	४२
		२२११२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.५	कार्यालयको लागि आवश्यक डिजेल/पेट्रोल खरिद	२२८
		२२११३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.४	कार्यालयका सवारी साधनहरू मर्मत सम्भार खर्च	३१०
		२२११४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.२	विमा सवारी साधन दुई पाइये	१६
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२००
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.२	फोटोकपी/स्थानर मर्मत खर्च	३६
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	अन्य मेशिनरी औजार मर्मत	८५
		२२२२१	अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१४.१	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार	३५
		२२२२१	अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१८.१	मन्त्रालयमा विद्युतिय प्रणालीको बाड्रीङ्ग तथा नेटवर्किङ्ग	५५
		२२३१३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	४५०
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.६.२	औधिक / खलकुद सामग्री	२०
		२२३१४	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका भैतिमरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	९५
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.१	छुपाई खर्च	७५
		२२३१५	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.२	पत्रपत्रिका तथा मुल्लिका खर्च	२५
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.१५.२	स्वास्थ्य सामग्री खरिद (मास्क सेनिटाइजर/प्रार्थमिक उपचार सम्बन्धी)	१५०
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	सेवा करार (सेवा तथा परामर्श)	२३४
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१.१	ह स चा चाडपर्व खर्च	२३
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.१	सेवा करार (कार्यालय सहयोगी)	२३४
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.२	सेवा करार (हलुका सवारी चालक)	२७०
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.३	करार पोषाक भत्ता	४५
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.६	चाडबाड खर्च सेवा करार	३९
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन कार्य, प्रतिवेदन तथा निरीक्षणको लागि हुने खर्च	५००
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.३	सरकारी कामकाज सम्बन्धी भ्रमण खर्च	१६५
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	वियोगन खर्च	६५
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार	१००
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.९.१	अन्य विविध खर्च	२४५
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको घर भाडा	५००
		२८१४९	अन्य भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.८.१	कार्यालयको लागि आवश्यक पर्ने अन्य भाडा	३५०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरू	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, मुगु	२११२२ २११२३	मेशिनरी तथा औजार फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार प्रदेश सरकार	११.३.७.१२ ११.६.३.७	कार्यालयका लागि ल्यापटप डेस्कटप प्रिन्टर स्क्रानर, फोटोकपि मेशिन काटिज मेशिनर सिस्कर कीबोर्ड लगायत अन्य मेशिनरी औजार फर्निचर तथा फिक्चर्स (सोफा, दराज, टेबल, कुर्सी, योकि, बेड, कार्पेटिंग, पर्द, बुक, तेलफ)	५०० ७००
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	४६९
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	६२५
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	६११
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	४६७
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	४५
		२११२१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१	सदस्यकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	३८०
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	७२
		२११३४	कर्मचारीको बेटक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.५	कार्यालयको अन्य बेटक भत्ता	६०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसूती स्याहार भत्ता	१०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.९.१	कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समय काम गरे बापतको खाना, खाना खर्च	३०
		२१२१२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.२.१	निजामती कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण खर्च	६०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, हुम्ला	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, हुम्ला	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	निजामती कर्मचारी बिमा कोष खर्च	१४
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	६०
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	१२०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	३००
		२२२१२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	२४०
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.५	कार्यालयको लागि आवश्यक डिजेल/पेट्रोल खरिद	१३८
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.४	कार्यालयका सवारी साधनहरू मर्मत सम्भार खर्च	१००
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.२	विमा सवारी साधन दुई पाइरो	२०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.६	मेशिनरी औजार मर्मत, सम्भार तथा सञ्चालन	१००
		२२२११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	६५०
		२२२१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.६.१	पुस्तक पुस्तकालय	३०
		२२२१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	१००
		२२२१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका खर्च	५०
		२२२१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	१५०
		२२२१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	सेवा करार (सेवा तथा परामर्श)	५१६
		२२२११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.३	कर्मचारी क्षमता विकास तथा अभिवृद्धि तालिम	१००

बजेट उपरीषिक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम		
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरू	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, हुन्ता	२२१११	अनुपमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.१.१	अनुपमन तथा मूल्याङ्कन कार्य, प्रतिवेदन तथा निरीक्षणको लागि हुने खर्च	३००		
		२२११२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	भ्रमण खर्च	१५०		
		२२११३	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.९.१	अन्य विविध खर्च	१५०		
		२२११४	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.१	कार्यालयको घर भाडा	५००		
		२२११५	अन्य भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.५.१	कार्यालयको लागि आवश्यक पर्ने अन्य भाडा	१००		
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.३.२.१	सवारी साधन दुई पाइरो	५००		
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.३.७.१२	कार्यालयका लागि ट्यापटप डेक्सटप प्रिन्टर रकथान, फोटोकपी मेशिन काट्टेज मोनिटर (सिङ्कर कीबोर्ड लगायत अन्य मेशिनरी औजार	५००		
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.३.१३.५	फिक्चर्स तथा फर्निचर्स	५००		
		<b>प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, हुन्ताको जम्मा</b>								<b>२,२१७</b>
		प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरू	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सार्वी	६०९
२१११२	पारिश्रमिक कर्मचारी			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर लेटो	५६२		
२१११३	पारिश्रमिक कर्मचारी			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पोर्चो	५०७		
२१११४	पारिश्रमिक कर्मचारी			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	९०७		
२११२१	पोशाक			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	७५		
२११३१	स्थानीय भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष पिन (क वती)	५७०		
२११३२	महंगी भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१२०		
२११३४	कर्मचारीको बेटक भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.१	समितिको तथा कार्यदलको बेटक भत्ता	२१		
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.२	कार्यालयी प्रोत्साहन भत्ता	४८०		
२११३९	अन्य भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३४		
२११३९	अन्य भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	५		
२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	निजामती कर्मचारी विमा कोष खर्च	२४		
२२१११	पानी तथा बिजुली			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	२७		
२२१११	पानी तथा बिजुली			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	५४		
२२१११	पानी तथा बिजुली			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	जायको पिउने पानी	१६		
२२११२	सञ्चार महशुल			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	१९९		
२२११२	सञ्चार महशुल			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	२५९		
२२११२	सञ्चार महशुल			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हलाक/कुरियर खर्च	२२		
२२११२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइरो	३०		
२२११२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	११९		
२२११२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.४	मोबिल	१०				
२२११३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२००				
२२११३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइरो सवारी साधन मर्मत खर्च	१००				
२२११४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	विमा सवारी साधन चारपाइरो	३०				
२२११४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.२	विमा सवारी साधन दुई पाइरो	२०				



बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.६	मेशिनरी औजार मर्मत, सम्भार तथा सञ्चालन	१२०
		२२२२१	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलान्द सामान खर्च	३६०
		२२२२३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.६.२	शैक्षिक / खेलकुद सामग्री	२५
		२२२२४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाढिकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	७५
		२२२२५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका खर्च	२०
		२२२२९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.५.१	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	७५
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.२	व्यक्ति करार (कम्प्युटर, विद्युत्, धारापानी लगायत अन्य)	९६
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.६.१	सेवा करार (कार्यालय सहयोगी)	४६०
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.६.२	सेवा करार (हलुका सवारी चालक)	३००
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.६.३	करार पोषाक भत्ता	४५
		२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.१०.१	अन्य सेवा शुल्क	३०
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.१	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन कार्य, प्रतिवेदन तथा निरीक्षणको लागि हुने खर्च	१५०
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.२	अन्तर्प्रदेश अनुगमन आदानप्रदान तथा अध्ययन भ्रमण	२२५
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.२	भ्रमण खर्च	७५
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.३	सरकारी कामकाज सम्बन्धी भ्रमण खर्च	६०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.४	सट्वा भ्रमण खर्च	१५०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार	६०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.९.१	अन्य विविध खर्च	१२०
		२६१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.१.३.१	कार्यालयको घर भाडा	३६०
		२६१४९	अन्य भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.१.६.१	कार्यालयको लागि आवश्यक पर्ने अन्य भाडा	१६०
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.१	सवारी साधन रुई पाइप्रे	२७५
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.१२	कार्यालयका लागि ल्यापटप डेस्कटप प्रिन्टर स्वयानर, फोटोकपी मेशिन काटेज मोनिटर स्किर कीबोर्ड लगायत अन्य मेशिनरी औजार	५००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१३.७	फर्निचर तथा फिक्चर्स (सोफा, दरवाजा, टेबल, कुर्सी, श्याक, बेड, कोर्पेट, पर्दे, बुक शेल्फ)	७००
							<b>प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, कालिकोटको चम्मा</b>	<b>९,३०१</b>
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पौचौ स्तर	४६९
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	६२५
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	६११
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	४९७
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	६०
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.५	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (रा वर्ग)	३६०
		२११३२	महँगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महँगी भत्ता	९६
		२११३४	कर्मचारीको बेटक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.५	कार्यालयको अन्य बेटक भत्ता	५०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२१२१२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.२.१	निजामती कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तिभरण खर्च	२८८
		२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारी विमा कोष खर्च	२०
		२२१११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	५०
		२२१११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	८०
		२२१११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.३	मिनिरल वाटर	७०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	८०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	१५०
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१२०
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२०
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.२	विमा सवारी साधन दुई पाइप्रे	८०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	३५०
		२२३११	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलान्द सामान खर्च	२०
		२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.६.१	पुस्तक पुस्तकालय	५०
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	५०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.२.३	सरकारी सूचना प्रकाशन खर्च	५०
		२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.५.१	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	१५०
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.१	सेवा करार (कार्यालय सहयोगी)	३००
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.४	(ज्यालादारी) कार्यालय सरसफाई	१८०
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन कार्य, प्रतिवेदन तथा निरीक्षणको लागि हुने खर्च	२५०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.२	भ्रमण खर्च	१२०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.९.१	अन्य विविध खर्च	२५०
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको घर भाडा	५००
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.१	सवारी साधन दुई पाइप्रे	२७५
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.१२	कार्यालयका लागि ल्यापटप डेस्कटप प्रिन्टर स्वयम्भार, फोटोकपी मेशिन काटेज मीनिटर स्किबर क्रीबोर्ड लगायत अन्य मेशिनरी औजार	५००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१३.५	फिक्चर्स तथा फर्निचर्स	५००
							<b>प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जाजरकोटको जम्मा</b>	<b>७,३७१</b>
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सौती	६२५
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैती	२११
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौ	४६९
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	३०
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.५	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (रा वरा)	३६४

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	७२
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.२	कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	२१६
		२१२२३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारी विमा कोष खर्च	१४
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	१५
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	मिथुल महशुल	७८
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	३६
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	४२
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	८०
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	५०
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.२	विमा सवारी साधन दुई पाइप्रे	२०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१००
		२२३११	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलान्द सामान खर्च	३००
		२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.६.१	पुस्तक पुस्तकालय	१३
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	३८
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.३	सरकारी सूचना प्रकाशन खर्च	२०
		२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	१४०
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	सेवा करार (सेवा तथा परामर्श)	२५०
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.१	सेवा करार (कार्यालय सहयोगी)	२५२
		२२६११	अनुगामन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१	अनुगामन तथा मूल्याङ्कन कार्य, प्रतिवेदन तथा निरीक्षणको लागि हुने खर्च	२६०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.२	भ्रमण खर्च	२००
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.९.१	अन्य विविध खर्च	१४०
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको घर भाडा	५००
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.१	सवारी साधन दुई पाइप्रे	३००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.१२	कार्यालयका लागि ल्यापटप डेस्कटप प्रिन्टर स्क्यानर, फोटोकपी मेशिन काटेज मोनिटर स्प्रिन्कर कीबोर्ड लगायत अन्य मेशिनरी औजार	६००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.५	सोलार	५००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१३.५	फिक्चर्स तथा फर्निचर्स	५००
							<b>प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, दैलेखको जम्मा</b>	<b>६,८२५</b>
							<b>प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरूको जम्मा</b>	<b>७६,५४२</b>
जिल्ला समन्वय समिति को कार्यालय, रुकुम		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.२.३	अन्य (सेवा तथा परामर्श)	४००
जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालय सल्यान		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.२.३	अन्य (सेवा तथा परामर्श)	४००



बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वारु संख्या	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालय हुम्ला हुम्ला	जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालय हुम्ला हुम्ला	२२६११	अनुपामन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१	अनुपामन तथा मूल्याङ्कन कार्य, प्रतिवेदन तथा निरीक्षणको लागि हुने खर्च	६००
		२२६११	अनुपामन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१	अनुपामन तथा मूल्याङ्कन कार्य, प्रतिवेदन तथा निरीक्षणको लागि हुने खर्च	६००
		२२६११	अनुपामन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१	अनुपामन तथा मूल्याङ्कन कार्य, प्रतिवेदन तथा निरीक्षणको लागि हुने खर्च	६००
		२२६११	अनुपामन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१	अनुपामन तथा मूल्याङ्कन कार्य, प्रतिवेदन तथा निरीक्षणको लागि हुने खर्च	६००
		२२६११	अनुपामन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१	अनुपामन तथा मूल्याङ्कन कार्य, प्रतिवेदन तथा निरीक्षणको लागि हुने खर्च	६००
		२२६११	अनुपामन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१	अनुपामन तथा मूल्याङ्कन कार्य, प्रतिवेदन तथा निरीक्षणको लागि हुने खर्च	६००
		२२६११	अनुपामन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१	अनुपामन तथा मूल्याङ्कन कार्य, प्रतिवेदन तथा निरीक्षणको लागि हुने खर्च	६००
जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालय दैलेख	जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालय दैलेख	२२६११	अनुपामन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१	अनुपामन तथा मूल्याङ्कन कार्य, प्रतिवेदन तथा निरीक्षणको लागि हुने खर्च	६००
		२२६११	अनुपामन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१	अनुपामन तथा मूल्याङ्कन कार्य, प्रतिवेदन तथा निरीक्षणको लागि हुने खर्च	६००
जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालय सुर्खेत	जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालय सुर्खेत	२२६११	अनुपामन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१	अनुपामन तथा मूल्याङ्कन कार्य, प्रतिवेदन तथा निरीक्षणको लागि हुने खर्च	६००
		२२६११	अनुपामन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१	अनुपामन तथा मूल्याङ्कन कार्य, प्रतिवेदन तथा निरीक्षणको लागि हुने खर्च	६००
<b>वार्षिक मामिला तथा योजना मन्त्रालयको कुल जम्मा खर्च विविध र वित्तिय व्यवस्था समेत</b>								
								<b>१०,०००</b>
<b>वार्षिक मामिला तथा योजना मन्त्रालयको कुल जम्मा खर्च विविध र वित्तिय व्यवस्था समेत</b>								
								<b>१,७४३,५१६</b>
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दर्जा	७६९
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	२,४०५
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नबौ	३,८५५
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४०	सचिव	१,२१३
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	१,४३३
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	७,४१०
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	१,२८३
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	५,७४८
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	१,४८३
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	४५०
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१,०८०
		२११३४	कर्मचारीको बेटक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.१	समिति/उपसमिति/ कार्यदल/ मूल्याङ्कन समितिको बेटक भत्ता	९६०
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	२,१६०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३४
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसूती स्नाहारा भत्ता	२५
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.९.१	कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समय काम गरेर बापतको खाना, खाजा खर्च	३६०
		२१२२२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.२.१	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण खर्च	२४०
		२१२२३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	निजामती कर्मचारीहरूको विमा कोष साबधिक जीवन	२१६

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	१०८
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.२	विद्युत जडान तथा सञ्चालन गर्दा आवश्यक सामग्री खरिद	८४
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	३६०
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	४०
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.४.१	धारा जडान	२०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.५.२	बिजुली जडान	१२०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.५.१	टेलिफोन महशुल	४८
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.५.१	टेलिफोन सेवा जडान खर्च	२०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.५.१	टेलिफोन महशुल	४८
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.५.१	इमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	३००
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.५.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	१२०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.५.१	हुलाक/कुरियर खर्च	२४
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.५.१	पेट्रोल- दुई पाइपे	४४०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.५.१	टिजल	१,१४४
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.५.१	मोबिल	१४४
		२२११३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१,२४०
		२२११३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइपे सवारी साधन मर्मत खर्च	३००
		२२११४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	सवारी साधन नवीकरण दुई पाइपे	६०
		२२११४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	चार पाइपे सवारी साधनको नवीकरण तथा बिमा	३००
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	६००
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.२	फोटोकपी/स्वस्थान मर्मत खर्च	१२०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.२	कार्यालय भवन रंगारोगन	२४०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.३	मन्त्रि निवास रंगारोगन	१४०
		२२२२१	अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.१	कार्यालयको झ्याल ढोका लगायतका अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	३००
		२२२२१	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलान्द सामान खर्च (कार्यालय सामान तथा सेवा)	४००
		२२२२१	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	कर्मचारीहरूका लागि मास्क, पन्जा, ह्यान्डबास, र्प्यान्टिडिजर लगायत अन्य सुरक्षा सामग्रीहरू	३७५
		२२२२१	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.४	टोनर खरिद	३८४
		२२२२१	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.५	कार्यालयको लागि फोटोकपी पेपर लगायत अन्य कार्यालय सम्बन्धी सामग्रीहरू खरिद	३७५
		२२२२१	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.६	कार्यालयको लागि पर्दा, सोफा सेट खोल,मार्किन कपडा खरिद	२२४
		२२२२३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक (कार्यालय मसलान्द खर्च)	१००
		२२२२३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२	पर्यटन गुरु योजना छुपाई	४१०
		२२२२४	इन्धन- अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.३.१	मट्टिल	६

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	सर्तु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा	
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	गर्बास	४१	
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.५	ब्याट्री	६०	
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.१		छुपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१४.१		विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१२५
		२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१		अन्य कार्यालय सञ्चालन तथा सेवा खरिद	१००
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.३.३		अन्य(सेवा तथा परामर्श) कार्यालय सरसफाई	५००
		२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.४.३		मन्त्रालयको डाटाबेस (एम.आइ.एस.) अपग्रेड तथा सञ्चालन	४२०
		२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.५.१		अभिलेख व्यवस्थापन प्रणाली	४५०
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.२		हलुका सवारी चालक	१,१५२
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.३		कार्यालय सहयोगी / ह. स. चा. पोशाक	५०
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.६		मन्त्रालयको विद्युतिय सप्लाइ नियमित गराउन व्यक्तित्व तथा सेवा कारार	१५०
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.७		मन्त्रालय वा अन्तर्गतका कार्यालयमा कारारमा कार्य गर्ने प्राविधिक कर्मचारीहरूको पारिश्रमिक तथा सुविधा	६,०००
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.२		सहायक पौचै	३६२
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.५		सेवा कारारका कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	९०
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.९		कारारमा कार्यरत कर्मचारीको लागि चाडपर्व खर्च	२२५
		२२४११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.१		मन्त्रालयका कर्मचारीहरूको लागि क्षमता विकास अभिवृद्धि तालिम	३६०
		२२४११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.२		P-LMBS सम्बन्धी तालिम	६००
		२२४११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.८		DMIS अभिसूचीकरण तालिम	४००
		२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.५.५		IEE/EIA सम्बन्धी जनप्रतिनिधि अभिसूचीकरण	६२५
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.४		उपलब्ध कच्चापदार्थ सम्भावना अध्ययन भ्रमण	८००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.५		सामुदायिक जैविक विविधता दर्तावेजीकरण (सबै स्थानीय तह )	९००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.१.३३		वन प्राविधिक बी.पी.एस./बि.आई.एस प्रवोधिकरण कार्यक्रम	४९०
२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.१.३४		IEE/EIA सम्पन्न भाएका आयोजनाहरूको स्थलगत निरीक्षण	४००		
२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.१.३५		जिल्लाको पन्चवर्षीय योजनामा उल्लेखित कार्यहरूको फिन्डरतरमा कार्यान्वयन अनुगमन	३६०		
२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.१.३६		वन तथा वातावरणीय संरक्षण आयोजना कार्यान्वयन अध्ययन अनुगमन	२००		
२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.१.३७		डिभिजन वन कार्यालयहरूमा काठको लागत संकलनको अवस्था अनुगमन	२००		
२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.१.३८		जैविक विविधता सम्बन्धी अन्तर्राष्ट्रिय सम्मेलन	३,०००		
२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.२९		नीति, रैन नियम, कार्यविनियम तथा शर्त तर्जुमा, कार्यविधि, निर्देशिका तयारी, अन्य प्रशासनिक, नीतिगत द्वलफल तथा प्रसार	२,०००		
२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.३६		प्लाष्टिकको झोलाको विकल्पको रूपमा बैकल्पिक झोला प्रयोगलाई प्रवर्द्धन तथा प्रवृण नियन्त्रण सम्बन्धी अन्तरक्रिया ।	४५०		

ब्लॉक/उपरीषिक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३७	विश्व वातावरण दिवस मनाउने	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७	योजना तर्जुमा गोष्ठी	४५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७२	कर्णाली प्रदेशका कर्मचारीहरूको पर्यटकीय भ्रमण खर्च (सरकारबाट घोषित पर्यटन भ्रमण काजका लागि मात्र)	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७३	वातावरणीय अध्ययन मुझाव समितिको बैठक खर्च	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७४	प्राविधिक कर्मचारी पर्यटनको लागि व्यवस्थापन खर्च	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.८०	कान्जिरोवा हिमाल आगोहण तथा प्रचार प्रसार	३,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.८२	ट्रेल अडिट कार्यान्वयन	३,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.८८	पंचवर्षीय वन व्यवस्थापन कार्ययोजना निर्माण	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.८९	उद्योग स्थापना र परिचालनको लागि नि:शुल्क व्याजमा ऋण तथा उधमी सहयोग	१०,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.९१	सामुदायिक वन कार्ययोजना निर्माण (आवक्यकताको आधारमा जिल्लाहरूलाई उपलब्ध गराइने)	२,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.९२	कर्णालीका वनस्पतिहरू प्रकाशन	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.९३	मेरो आँखा मेरो कथा वृत्तचित्र सामग्री प्रसारण	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.९४	एप निर्माण (स्मृति वृक्षारोपण, Map my tree, Destination Karnali, forest fire)	४,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.२०	पर्यटन, वन तथा वातावरण प्रचारप्रसार सामग्री	७५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३३	होमस्टे व्यवसायले सुर्खेत जिल्लाको पर्यटन क्षेत्रको विकासमा पारेको प्रभाव	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३४	कर्णाली प्रदेशका महोत्सव र कार्यक्रमहरूको क्यालेंडर	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३५	कर्णालीका विशेष रूचीका पर्यटकीय स्थलहरूको गाइडबुक	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३६	कर्णालीका खाना, नृत्य र हस्तकला सम्बन्धी गाइडबुक	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३७	सामाजिक संजालका लागि छोटो भिडियो फुटेजहरू सहितका उच्च गुणस्तरका प्रबर्द्धनात्मक वृत्तचित्रहरू उत्पादन गर्ने	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३८	कर्णाली प्रदेश पर्यटनका लागि उच्च गुणस्तरको वेबसाइट तयार गर्ने (नेपाली, अंग्रेजी, चिनिया भाषा)	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३९	हेरक बार्ड कर्णालीको छोटो भिडियो बनाउने प्रतियोगिता	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४०	चीन र भारतका सरकारी निकाय र टुर अपरेटरहरूसँग सिमापार पर्यटन प्रबर्द्धनका लागि समन्वय मन्त्रको वार्षिक बैठक	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.७.१६	शोधपत्र अनुसन्धान सहयोग	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.८.३	वार्षिक प्रगति विवरण प्रकाशन	१००
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१३	गत आ.व. का योजनाहरूको कार्यान्वयन अनुगमन	३००
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.२	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	८५०
२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.५	संचालित उद्योगहरूको अनुगमन तथा मूल्यांकन	२४०		
२२६११	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.४	भ्रमण खर्च	१,२६०		
२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	चियापान खर्च(अन्य)	७२०		
२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.२	फलफुल, जुस, कोल्ड ड्रिक्स तथा कुकिज	२००		
२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सलकार (अन्य)	२५०		



बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	नियामक/वापु संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम
		२२७१	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.९.१	फिल्ड गियर	२४०
		२७२३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.९.१	आकस्मिक उपचारमा प्रयोग हुने औषधी तथा उपकरण खरिद	४०
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.४.१	कार्यालयको लागि स्टोर तथा गोदाम घरभाडा	९००
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.१	सवारी साधन (मोटरसाइकल)	२७५
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.९	सवारी साधन खरिद चार पाइस	४,०००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२२.१	इन्भटर तथा क्याब्री खरिद	२४०
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२२.३	वातावरणीय अनुसन्धानका लागि सामग्री खरिद	१,०००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२२.४	वन संरक्षण सामग्री खरिद	१,२००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.१२	ए सी खरिद तथा जडान	३६०
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.३	ल्यापटप	२४०
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.४	कम्प्युटर	१८०
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	६००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.४७१	वातावरण संरक्षण तथा फोहोरमुक्त व्यवस्थापनमा स्थानीय तहसँग साझेदारी कार्यक्रम	२,०००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.४७२	प्रदेश वातावरण अनुकुलन योजना कार्यान्वयन	१,५००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.४७५	प्लास्टिक झोलाको वैकल्पिक प्रयोग (पिपर) प्रवर्द्धन	२,०००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.४९९	स्थानीय कच्चा पदार्थमा आधारित उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४०,०००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.४.१९.२०	हेलियाड निर्माण	६,०००
मन्त्रालय	मन्त्रालय	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.४.२२.७२९	हरित बौका निर्माण (Vertical Garden समेत)	२,०००
		३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.४.२२.७८२	सार्वजनिक निजी साझेदारीमा जडिबुटी व्यापार कम्पनि स्थापना	४०,०००
		३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.४.२२.७८८	पर्यटकीय होमस्टे सञ्चालन	२०,०००
		३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.४.२२.७८९	पर्यटन हरित सडक निर्माण	४०,०००
		३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.४.२२.७९०	धार्मिक तथा सांस्कृतिक सम्पदा निर्माण	४०,०००
		३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.४.२२.७९१	हरित उद्यान निर्माण	१३,५००
		३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.४.२२.७९३	प्रतिष्ठान भवन निर्माण	४०,०००
		३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.३०.४	सब डिभिजन बम कार्यालयहरूको भवनको DFR तयारी	५००
		३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.३०.४५	जडिबुटी संरक्षण, उत्पादन तथा सम्भावना, नर्सरी, जडिबुटी गुणस्तर, प्रमाणीकरण, प्रयोगशाला (कमपगत)	४,०००
		३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.३०.७२	पिप्ली युद्ध सँभललय अद्ययन	२,०००
		३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.३०.७४	गोठीचौर पर्यटन पूर्वाधार अद्ययन	१,०००

बजेट उपशीर्षक	कार्यलयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय सुर्खेत	३११७२	सूजीत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.३०.७८	लगानी योग्य परियोजना बालावरण अध्ययन (३ वटा)	४,५००
		३११७२	सूजीत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.३०.८७	सामुदायिक वन कार्योजनामा जैविक विविधता र पारिस्थितिक प्रणाली मूलाप्रवर्द्धीकरण अध्ययन	१,०००
							<b>जम्मा</b>	<b>३९९,३७७</b>
		२९१११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दर्शौ	८५८
		२९१११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर अटौ	२,९४२
		२९१११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौ	३,३७९
		२९१११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौ	१,१२५
		२९१२१	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	१,०६४
		२९१२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१४०
		२९१३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३३६
		२९१३४	कर्मचारीको बेटक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.१	समिति/उपसमिति/ कार्यदल/ मूल्याङ्कन समितिको बेटक भत्ता	९०
		२९१३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	६७२
		२९१३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३४
		२९१३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसूती स्थाहार भत्ता	१५
		२९१३९	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरूको विमा कोष सावधिक जीवन	६७
		२२१११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	५४
		२२१११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	२००
		२२१११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	१२६
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	६०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	९६
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	३६
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१६
		२२११२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	७४
		२२११२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	१९२
		२२११२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.४	मोबिल	४३
		२२११३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
		२२११३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	७५
		२२११४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.१	चार पाइप्रे सवारी साधनको नवीकरण तथा विमा	४५
		२२११४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.२	दुई पाइप्रे सवारी साधनको नवीकरण तथा विमा	२४
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	७४
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.२	फोटोकपी/स्वथान मर्मत खर्च	३०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.३	जेनेरेटर मर्मत खर्च	१५

बजेट वर्षीक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.३.४	कार्यालयमा रहेका मेशिन औजारहरूको मर्मत खर्च (रक पत्थर तालिम प्रयोजन)	७०
		२२३११	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलान्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३३६
		२२३११	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	कर्मचारीहरूका लागि मास्क, पन्जा, ह्यान्डवाश, स्प्रेण्टिडिज्जर लगायत अन्य सुरक्षा सामग्रीहरू	१२०
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	१८
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका भित्तिनी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	३६
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२.१	छुपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५४०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३.१	पत्रपत्रिका तथा भुलिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	६०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	६०
		२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.५.१	अन्य कार्यालय सञ्चालन तथा सेवा खरिद	३०
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.३.४	कम्प्युटर प्राविधिक	३४०
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.३.६	तथ्याङ्क सहायक	३४०
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.३.७	उद्यम विकास सहजकर्ता	३२४
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.३.८	कार्यालय सहयोगी	२५८
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	२८९
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	का.स.	५१६
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.५	सेवा करारका कर्मचारीहरूको लागि योगाक	३०
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.६	स्विच (सरसफाई गर्ने)	६०
		२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.४	संस्थागत सेवा प्रवाह सम्बन्धी कर्मचारी क्षमता विकास तालिम (प्रदेश स्तरिय)	४५५
		२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.३	चौमासिक समीक्षा गोष्ठी	२००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.४२	कोभिड-१९ विशेष रोजगारीमूलक तालिम	३,७४०
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.५१	शिप विकास तालिम तथा रोजगार विकास कार्यक्रम	१२,५००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.७	उद्यमशिलता विकास तालिम	३,२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७२	कर्णाली प्रदेशका कर्मचारीहरूको पर्यटकीय भ्रमण खर्च (सरकारबाट घोषित पर्यटन भ्रमण काजका लागि मात्र)	२५५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७८	तथ्याङ्क तथा अपिलेख डिजिटिजेशन	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.८१	उद्योग स्थापना र परिचालनको लागि नि:शुल्क व्याजमा ऋण तथा उद्यमी सहयोग	४,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.९०	कार्यालय सञ्चालनका लागि DMIS तयारी	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३१	उपभोक्ता हित सम्बन्धी सेवनामालक कार्यक्रम	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.७	उद्योग विकास मनाउने	९०

बजेट उपरीषिक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.६.१	वजार अनुगमन	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.७.१५	स्थानीय कच्चा पदार्थमा आधारित उद्योगको सम्बन्धी अध्ययन अनुसन्धान	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.८.३	वार्तिक प्रगति विवरण प्रकाशन	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.८.५	उद्यम प्रवर्द्धनका लागि परामर्श सहायता कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.८.९	उद्योग उद्यमी उद्यमशिलता तथा स्वरोजगार सम्बन्धी तथ्याङ्क संकलन कार्यक्रम	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.९.१	उल्फ्ट उद्यमी सम्मान कार्यक्रम (ललित काँ भित्र पर्ने)	५००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२६.५	कर्णाली पहिचान	१,०००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२६.६	लिउट पुँजी प्रवर्द्धन	२,५००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२७.१	उद्यमीलाई औद्योगिक मेला महोत्सवमा सहयोग	५००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२८.४४	उद्यमी/प्रशिक्षार्थी अध्ययन अवलोकन भर्षा कार्यक्रम	६००
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	२०२
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.११	मातहतको कार्यालय तथा संचालित कार्यक्रम अनुगमन	२७०
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१२	उद्योग दर्ताका लागि दुरी प्रमाणित सम्बन्धी अनुगमन	१५०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	१५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण	२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	२००
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.१	सवारी साधन (मोटरसाइकल)	२७५
		३११२२	संशान्ती तथा ओजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१२.१	उद्यमीहरूका लागि उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण	५,०००
		३११२२	संशान्ती तथा ओजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१२.४	सिप विकासका लागि कच्चा पदार्थ तथा सामग्री	५,०४०
		३११२२	संशान्ती तथा ओजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२२.१	ईन्भटर तथा क्याप्टी खरिद	२५०
		३११२२	संशान्ती तथा ओजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२२.२	डिजिटाइजेशन उपकरण खरिद	२००
		३११२२	संशान्ती तथा ओजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.२०	कार्यालय सञ्चालनका लागि मेशिनरी ओजार खरिद	३००
		३११२३	संशान्ती तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.२३	डाटाबेस सफ्टवेयरको डेडिक्टेड सर्भर निर्माण	१,०००
		३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.१३.६	फनिसिङ्ग तथा फिक्चर्स	५००
		३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.२२.४४२	निर्देशनालय हाता भित्र चमेना गृह निर्माण	५००
		३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.२२.६७३	वेसार प्रशोधन उद्योगका लागि पूर्वाधार निर्माण (क्रमागत)	२,५००
		३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.२२.७७८	एक खिल्ला एक उद्योग प्रवर्द्धन (छोला उद्योग पूर्वाधार निर्माण)	१०,०००
		३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.२२.८५	लघु घरालु सामग्री विक्री केन्द्र सौगात घर (क्रमगत योजना)	१०,०००
		३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.२२.७	रत्न पथर कार्याशाला भवन मर्मत	३००
		३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.२२.८	कार्यालय तथा आवास भवन मर्मत	३००
		३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.२४.३	औद्योगिक प्रदर्शनी कक्ष निर्माण (DPR,जग्गा प्राप्ति,जलावगीय अध्ययन)	१,०००
		३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.४०.४२	वास्तु विकास केन्द्र डिपिआर निर्माण	५००
							<b>जम्मा</b>	<b>८५,४८८</b>

बजेट उपरीषिक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	६७६
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	५६३
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	५३२
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	५०
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१२	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ८ को	१०६
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१३	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ६ को	२११
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१४	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ५ को	११०
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१७	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह १ को	८५
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	९६
		२११३४	कर्मचारीको बेटक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.१	समिति/उपसमिति/ कार्यदल/ मूल्याङ्कन समितिको बेटक भत्ता	३६
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.१	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	५०४
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३४
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्वाहा भत्ता	५
		२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरूको विमा कोष सावधिक जीवन	३४
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	४५
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	६०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१०.१	टेलिफोन सेवा जडान खर्च	२४
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	३६
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२४
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१८
		२२११२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइपे	५०
		२२११३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइपे सवारी साधन मर्मत खर्च	३०
		२२११४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.२	दुई पाइपे सवारी साधनको नवीकरण तथा विमा	१५
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	७५
		२२३११	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलान्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
		२२३११	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	कर्मचारीहरूका लागि मास्क, पन्जा, ह्यानडवाश, स्प्यानिटाइजर लगायत अन्य सुरक्षा सामग्रीहरू	३०
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	१९
	२२३१४	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	६०	
	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१८	
	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.४.१	चित्रापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	४५	
	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.३.३	अन्य(सेवा तथा परामर्श) कार्यालय सरसफाइ	३००	

बजेट उपशीर्षक	कार्यलयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	संरु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.३.४	कम्प्यूटर प्राविधिक	३६०
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी / ह. स. चा. पोषाक	२०
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	का.स.	५७६
		२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.४२	कोभिड-१९ विशेष रोजगारीमूलक तालिम	३,५००
		२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.५	सीप विकास तथा रोजगार कार्यक्रम	५,०००
		२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.७	उद्यमशीलता विकास तालिम	१,४४०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७२	कर्णाली प्रदेशका कर्मचारीहरूको पर्यटकीय भ्रमण खर्च (सरकारबाट घोषित पर्यटन भ्रमण काजका लागि मात्र)	१४०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७८	तय्याङ्ग तथा अमिलेख डिजिटाइजेसन	३००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.८९	उद्योग स्थापना र परिचालनको लागि निशुल्क व्याजमा ऋण तथा उधमी सहयोग	२,०००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३१	उपभोक्ता हित सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम	४०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.७	उद्योग दिवस मनाउने	१००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.६.१	वजार अनुगमन	४०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.८.३	वार्षिक प्रगति विवरण प्रकाशन	४०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.९.१	उत्कृष्ट उधमी सम्मान कार्यक्रम (लक्षित वर्ग भित्र पर्ने)	१४०
		२२४२६	विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२८.४४	उधमी/प्रशिक्षार्थी अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	३००
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	१४०
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.५	संचालित उद्योगहरूको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	१००
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	१४०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	९६
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.१	सवारी साधन (मोटरसाइकल)	२७५
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१२.१	उधमीहरूका लागि उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण	३,५००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१२.४	सिप विकासका लागि कच्चा पदार्थ तथा सामग्री	१,९८८
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.२	डिजिटाइजेसन उपकरण खरिद	२००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००
३११५७	वन तथा जलसंरक्षण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.४८९	एक जिल्ला एक उद्योग प्रवर्द्धन (सिउरी)	५,०००		
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२२.१	लघु औद्योगिक ग्राम निर्माण	५,०००		
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौ स्तर	३४,७९६		
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	९१२		
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	७३६		
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	१,३५२		
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	५३२		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	८०
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१.२	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ८ को	१०६
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१.३	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ६ को	२११
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१.४	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ५ को	११०
		२११३२	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१.७	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह १ को	८५
		२११३२	सहगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको सहगी भत्ता	११२
		२११३४	कर्मचारीको बेटक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.१	समित्त/उपसमित्त/ कार्यदल/ मूल्याङ्कन समित्तको बेटक भत्ता	३६
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	५७६
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले परहा भत्ता	३४
		२१२३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरूको विमा कोष साबधिक जीवन	७४
		२२१११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	९०
		२२१११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	६०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१०.२	इन्टरनेट सेवा जडान खर्च	२४
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	२४
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	३६
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२४
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१८
		२२२२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	५०
		२२२३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	३०
		२२२४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.२	दुई पाइप्रे सवारी साधनको नवीकरण तथा विमा	१०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.२	फोटोकपी/स्वथानर मर्मत खर्च	१५
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	कार्यालयमा रहेका मेशिन औजारहरूको मर्मत खर्च	३०
		२२३११	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलान्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
		२२३११	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	कर्मचारीहरूका लागि मास्क, पन्जा, ह्यान्डवास, स्यानिटाइजर लगायत अन्य सुरक्षा सामग्रीहरू	६०
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	३०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.१	छुपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२४०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१८
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	४५

बजेट उपशीर्षक	कार्यलयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चालु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.३	सहायक स्तर चौथो	६८७
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.५	सेवा करारका कर्मचारीहरूको लागि पोषाक	४०
		२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.११	सीप विकास तालिम तथा रोजगार सिर्जना कार्यक्रम	५,०००
		२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.४२	कमिडि-१९ विशेष रोजगारीमूलक तालिम	३,५००
		२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.७	उद्यमशिलता विकास तालिम	१,४४०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२४.७२	कर्णाली प्रदेशका कर्मचारीहरूको पर्यटकीय भ्रमण खर्च (सरकारबाट घोषित पर्यटन भ्रमण काबका लागि मात्र)	१२०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२४.७८	तय्याङ्ग तथा अभिलेख डिजीटाइजसन	३००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२४.८९	उद्योग स्थापना र परिचालनको लागि निःशुल्क व्याजमा ऋण तथा उधमीसहयोग	२,०००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३१	उपभोक्ता हित समन्वयी सञ्चालनमूलक कार्यक्रम	५०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.७	उद्योग विकास मनाउने	१००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.६.१	वजार अनुगमन	५०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.८.३	वार्षिक प्रगति विवरण प्रकाशन	५०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.९.१	उत्कृष्ट उधमी सम्मान कार्यक्रम (लक्षित वर्ग भित्र पर्ने)	१५०
		२२४२९	विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२८.४४	उधमी/प्रतिभाषी अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	३००
		२२६१	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	१५०
		२२६१	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.८	सञ्चालित उद्योगहरूको अनुगमन तथा निरीक्षण	१०१
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	१५०
		२२७१	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	९६
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.१	सवारी साधन (मोटरसाइकल)	२७५
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१२.१	उधमीहरूका लागि उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण	३,५००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१२.४	सीप विकासका लागि कच्चा पदार्थ तथा सामग्री	२,०००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२२.२	डिजिटाइजेशन उपकरण खरिद	२००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३००
		३११५७	वन तथा बालावन संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.४९०	एक जिल्ला एक उद्योग प्रवर्द्धन (टिसुर)	५,०००
		३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२२.१	लघु औद्योगिक ग्राम निर्माण	५,०००
		३११७१	सूजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.२२.१	कार्यालय मर्मत सम्भार सूजीगत सुधार	३००
							<b>जम्मा</b>	<b>३६,०४४</b>
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यलय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आटो	७३६
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छोटो	१,३५२
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पौबो	१,९२६
कार्यालयहरू	कार्यालयहरू	२११२१	पोषाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोषाक खर्च	१२०



बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१२	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ८ को	१७७
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१३	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ६ को	३५४
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१४	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ५ को	१९४
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१७	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह १ को	१४२
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१६८
		२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.६	बैठक भत्ता	३६
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	८४०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
		२१२१२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.२.१	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण खर्च	२४
		२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरूको बीमा कोष सावधिक जीवन	३४
		२२१११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धारको महशुल	४५
		२२१११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	६०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	२४
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	३६
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२४
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१८
		२२२१२	इन्धन/कार्यालय प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइरो	५०
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइरो सवारी साधन मर्मत खर्च	६०
		२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.१.१	सवारी साधन नवीकरण दुई पाइरो	१५
		२२२२१	मिशनरी तथा अोजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	७
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च/कार्यालय सामान तथा सेवा	१८०
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	कर्मचारीहरूका लागि मास्क, पन्जा, ह्यान्डब्याग, स्पानिटइजर लगायत अन्य सुरक्षा सामग्रीहरू	९६
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	१८
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.४	दाउटा	१२
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२.१	छपाई खर्च/कार्यालय सामान तथा सेवा	१९५
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका/कार्यालय सामान तथा सेवा	१८
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन/कार्यालय सामान तथा सेवा	३०
२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	का.सं.	५३२		
२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.४.२	कोभिड-१९ विशेष रोजगारीमूलक तालिम	३,०००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा	
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२५१२	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.५१	सिप विकास तालिम तथा रोजगार विकास कार्यक्रम	४,०००	
		२२५१२	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.७	उद्यमशिलता विकास तालिम	१,२००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७२	कर्णाली प्रदेशका कर्मचारीहरूको पर्यटकीय भ्रमण खर्च (सरकारबाट घोषित पर्यटन भ्रमण काजका लागि मात्र)	१२०	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७८	लक्ष्याङ्क तथा अभिलेख डिजिटिजेशन	३००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.८१	उद्योग स्थापना र परिचालनको लागि नि:शुल्क ब्याजमा ऋण तथा उद्यमी सहयोग	२,०००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३१	उपभोक्ता हित सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम	५०	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.७	उद्योग दिवस मनाउने	१००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.६.१	वजार अनुगमन	५०	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.८.३	वार्षिक प्रगति विवरण प्रकाशन	५०	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.९.१	उत्कृष्ट उद्यमी सम्मान कार्यक्रम (लभित वर्ग भित्र पर्ने)	१५०	
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.२	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२००	
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.८	सञ्चालित उद्योगहरूको अनुगमन तथा निरीक्षण	१००	
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण (अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	१५०	
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	९६	
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.५.१	कार्यालयको लागि स्टोर तथा गोपम घरभाडा	३३०	
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.१	सवारी साधन (मोटरसाइकल)	३००	
		३११२२	मैशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१२.१	उद्यमीहरूका लागि उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण	३,५००	
		३११२२	मैशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१२.४	सिप विकासका लागि कच्चा पदार्थ तथा सामग्री	१,३४०	
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.२२.२	डिजिटाइजेशन उपकरण खरिद	२००	
		३११५७	वन तथा जलावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	४००	
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.४९१	एक जिल्ला एक उद्योग प्रवर्द्धन (जडिबुटी प्रशोधन)	७,०००			
						११.४.२२.१	लघु औद्योगिक ग्राम निर्माण	५,०००	
							<b>जम्मा</b>	३६,७८७	
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. सं. पौचौ स्तर	४५६	
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	७३६	
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	१,३५२	
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	१,१२६	
		२११२१	पेशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पेशाक खर्च	१०५	
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१२	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ८ को	१४२	
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१३	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ६ को	२८३	
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१४	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ५ को	१५५	
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१७	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह १ को	११४	
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१६८	

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२११३४	कर्मचारीको बेटक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.६	बेटक भत्ता	३६
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा सुरक्षार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	६७९
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२७
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्थाहार भत्ता	११
		२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरूको विमा कोष सावधिक जीवन	३४
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	४४
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	६०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	२४
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	३६
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२४
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१८
		२२११२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइपे	४०
		२२११३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइपे सवारी साधन मर्मत खर्च	६०
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.२	दुई पाइपे सवारी साधनको नवीकरण तथा विमा	१४
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	कार्यालयमा रहेका मेशिन औजारहरूको मर्मत खर्च	७५
		२२३११	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलान्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
		२२३११	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	कर्मचारीहरूका लागि मास्क, पन्जा, ग्लान्डबास, स्पानिटाइजर लगायत अन्य सुरक्षा सामग्रीहरू	९६
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका भैसिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	३०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.१	छुपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१९४
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा भुक्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१८
		२२४१२	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१४.१	विभापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	४४
		२२४१२	रूप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी समन्वयी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	कार्यालय सहयोगी र ह. स. चा.	५६४
		२२४१२	रूप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी समन्वयी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.४२	कोभिड-१९ विशेष रोजगारीमूलक तालिम	३,५००
		२२४१२	रूप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी समन्वयी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.५१	शिप विकास तालिम तथा रोजगार विकास कार्यक्रम	५,०००
		२२४१२	रूप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी समन्वयी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.७	उद्यमशिलता विकास तालिम	१,४४०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७२	कर्णाली प्रदेशका कर्मचारीहरूको पर्यटकीय भ्रमण खर्च (सरकारबाट घोषित पर्यटन भ्रमण काजका लागि मात्र)	१०५
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७८	तथ्याङ्क तथा अभिलेख डिजीटाइजसन	३००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२९	उद्योग स्थापना र परिचालनको लागि नि:शुल्क व्याजमा ऋण तथा उद्यमी सहयोग	२,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३१	उपभोक्ता हित सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.७	उद्योग दिवस मनाउने	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.६.१	बजार अनुगमन	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.६.३	वार्षिक प्रति विवरण प्रकाशन	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.९.१	उत्कृष्ट उद्यमी सम्मान कार्यक्रम (लजिबत वार्ग भित्र पते)	१५०
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२६.४४	उद्यमी/प्रशिक्षार्थी अध्ययन अवलोकन भर्ना कार्यक्रम	३००
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.१	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	२००
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.५	संचालित उद्योगहरूको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	१००
		२२७१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.१	आन्तरिक भ्रमण (अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	१५०
		२२७१२	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	९६
		२६१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	४३२
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.७	सवारी साधन (मोटरसाइकल)	२५५
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१२.१	उद्यमीहरूका लागि उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण	३,५००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१२.४	सिप विकासका लागि कच्चा पदार्थ तथा सामग्री	२,०००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२२.२	डिजिटाइजेशन उपकरण खरिद	२००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	४००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.४९४	एक जिल्ला एक उद्योग प्रवर्द्धन (जडिबुटी चिया)	५,०००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौ स्तर	९१२
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौ	७३६
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौ	१,३५२
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौ	१,१२५
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामी कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१०५
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१२	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ८ को	१७७
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१३	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ६ को	३५४
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१४	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ५ को	१९४
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१७	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह १ को	१४२
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१६८
		२११३४	कर्मचारीको बेटक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.६	बेटक भत्ता	३६
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कपाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	८४०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
		२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरूको विमा कोष सावधिक जीवन	३४
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	घाराको महशुल	५५
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	६०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वारु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	२४
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	३६
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२४
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हलाक/कुरियर खर्च	१८
		२२११२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइपे	४०
		२२११३	सवारी साधन नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइपे सवारी साधन नवीकरण तथा बिमा	६०
		२२११४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.२	दुई पाइपे सवारी साधनको नवीकरण तथा बिमा	१४
		२२१२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	कार्यालयमा रहेका मेशिन औजारहरूको मर्मत खर्च	७५
		२२३११	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलान्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१२०
		२२३११	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	कर्मचारीहरूका लागि मास्क, पन्जा, ह्यान्डवाश, स्यानिटाइजर लगायत अन्य सुरक्षा सामग्रीहरू	९६
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	३०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२.१	छुपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१९४
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२४१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३०
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.३.३	अन्यासेवा तथा परामर्श कार्यालय ससम्भार	२०
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.४	सेवा करारका कर्मचारीहरूको तलब पेशाक र स्थानीय भत्ता	५६४
		२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.४२	कोभिड-१९ विशेष रोजगारीमूलक तालिम	३,०००
		२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.५१	शिप विकास तालिम तथा रोजगार विकास कार्यक्रम	४,०००
		२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.७	उद्यमशिलता विकास तालिम	१,२००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७२	कर्णाली प्रदेशका कर्मचारीहरूको पर्यटकीय भ्रमण खर्च (सरकारबाट घोषित पर्यटन भ्रमण काजका लागि मात्र)	१०४
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७८	तथ्याङ्क तथा अभिलेख डिजिटाइजेशन	३००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.८९	उद्योग स्थापना र परिचालनको लागि निःशुल्क ब्याजमा ऋण तथा उधमी सहयोग	२,०००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३१	उपभोक्ता हित सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम	४०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.७	उद्योग विकास मनाउने	१००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.६.१	वजार अनुगमन	४०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.८.३	वार्षिक प्रगति विवरण प्रकाशन	४०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.९.१	उत्कृष्ट उधमी सम्मान कार्यक्रम (लक्षित वर्ग भित्र पर्ने)	१४०
		२२४२९	विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२८.४४	उधमी/प्रशिक्षार्थी अध्ययन अवलोकन भर्षण कार्यक्रम	३००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	तारु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा		
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.१.१	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	२००		
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.१.५	संचालित उद्योगहरूको अनुगमन तथा मूल्यांकन	१००		
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.१	आन्तरिक भ्रमण (अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	१५०		
		२२७११	विक्रिय खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	१६६		
		२२९५२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.२	कार्यालयको लागि घरभाडा	३००		
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.१	सवारी साधन (मोटरसाइकल)	३००		
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१२.१	उद्यमीहरूका लागि उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण	३,५००		
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१२.४	सिप विकासका लागि कच्चा पदार्थ तथा सामग्री	१,६४०		
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२२.२	डिजिटाइजेशन उपकरण खरिद	२००		
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	४००		
		३११५७	वन तथा जालवरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.४९४	एक जिल्ला एक उद्योग प्रवर्द्धन (जडिबुटी चिया)	५,०००		
		३११७२	सूजीत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.४०.२९	लघु औद्योगिक ग्रामका लागि DPR निर्माण	५००		
									<b>३१,३७६</b>	
		उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पौचौ स्तर	४५६
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आढौं	७३६
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर ड्यैटो	१,३५२
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पौचौ	१,१२४
				२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१०५
				२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१२	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ८ को	१७७
२११३१	स्थानीय भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१३	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ६ को	३५४		
२११३१	स्थानीय भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१४	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ५ को	१९४		
२११३१	स्थानीय भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१७	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह १ को	१४२		
२११३२	महंगी भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१६८		
२११३४	कर्मचारीको बेटक भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.६	बेटक भत्ता	३६		
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	८४०		
२११३९	अन्य भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले परहा भत्ता	३३		
२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	निजामती कर्मचारीहरूको विमा कोष सावधिक जीवन	३४		
२२१११	पानी तथा बिजुली			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	४५		
२२१११	पानी तथा बिजुली			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	६०		
२२१११	पानी तथा बिजुली			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.५.२	बिजुली जडान	२०		
२२११२	सञ्चार महशुल			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	२४		
२२११२	सञ्चार महशुल			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	३६		
२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२४				
२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१८				

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	तारु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२२२१	मिशनरी तथा औजार समेत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	७५
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च/कार्यालय सामान तथा सेवा	१८०
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	कर्मचारीहरूको लागि मास्क, पन्जा, ह्यान्डग्लोभ, स्पाइटाइजर, लगायत अन्य सुरक्षा सामग्रीहरू	९६
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.१	मट्टितेल	१०
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	ग्यास	१८
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.४	बाउरा	१२
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	छुपाई खर्च/कार्यालय सामान तथा सेवा	१९५
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा फुल्लिका/कार्यालय सामान तथा सेवा	१८
		२२४१३	कार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन/कार्यालय सामान तथा सेवा	३०
		२२४१३	कार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१४.४	का.सं.	२९४
		२२४१३	कार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१४.४	सेवा करारका कर्मचारीहरूको तलब पेसाक र स्थानीय भत्ता	१५
		२२४१२	सीप विकास तथा जन्चेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.४२	कोभिड-१९ विशेष रोजगारीमूलक तालिम	३,०००
		२२४१२	सीप विकास तथा जन्चेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.४१	शिप विकास तालिम तथा रोजगार विकास कार्यक्रम	४,०००
		२२४१२	सीप विकास तथा जन्चेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.७	उद्यमशिलता विकास तालिम	१,२००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७२	कर्णाली प्रदेशका कर्मचारीहरूको पर्यटकीय भ्रमण खर्च (सरकारबाट घोषित पर्यटन भ्रमण काजका लागि मात्र)	१०५
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७८	तय्याङ्क तथा अमिलेख डिजीटाइजेशन	३००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.८९	उद्योग स्थापना र परिचालनको लागि निशुल्क ब्याजमा ऋण तथा उधमी सहयोग	२,०००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३१	उपभोक्ता हित सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम	५०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.७	उद्योग विकास मनाउने	५०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.६.१	वजार अनुगमन	५०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.८.३	वार्षिक प्रगति विवरण प्रकाशन	५०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.९.१	उत्कृष्ट उधमी सम्मान कार्यक्रम (लक्षित वर्ग भित्र पर्ने)	१५०
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च/अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण	२००
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.८	सञ्चालित उद्योगहरूको अनुगमन तथा निरीक्षण भ्रमण खर्च	१००
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	९६
		२२७१२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	४२०
		३११२२	मिशनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१२.१	उधमीहरूका लागि उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण	३,५००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा		
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१२.४	सिप विकासका लागि कच्चा पदार्थ तथा सामग्री	१,६४०		
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२२.२	डिजिटाइजेशन उपकरण खरिद	२००		
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.२६	सोलार जडान	६००		
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	४००		
		३११७७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.४९१	एक जिल्ला एक उद्योग प्रवर्द्धन (जडिबुटी प्रमोशन)	६,०००		
		३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२०.२९	लघु औद्योगिक ग्रामका लागि DPRनिर्माण	४००		
								<b>जम्मा</b>	३१,५८२	
		उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आटो	७३६
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौ	१,३५२
				२११२१	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौ	१,१२५
२११२१	पोशाक			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१०५		
२११३१	स्थानीय भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१२	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ८ को	१४२		
२११३१	स्थानीय भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१३	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ६ को	२८३		
२११३१	स्थानीय भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१४	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ५ को	१५५		
२११३१	स्थानीय भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१७	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह १ को	११४		
२११३२	महंगी भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१६८		
२११३४	कर्मचारीको बैटक भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.१	समिति/उपसमिति/ कार्यदल/ मूल्याङ्कन समितिको बैटक भत्ता	३६		
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	६७९		
२११३९	अन्य भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पालो पहरा भत्ता	३४		
२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरूको विमा कोष सावधिक जीवन	३४		
२२१११	पानी तथा बिजुली			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	४५		
२२१११	पानी तथा बिजुली			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	६०		
२२११२	सञ्चार महशुल			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	२४		
२२११२	सञ्चार महशुल			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	३६		
२२११२	सञ्चार महशुल			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२४		
२२११२	सञ्चार महशुल			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१८		
२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइरो	५०		
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइरो सवारी साधन मर्मत खर्च	५०				
२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.२	दुई पाइरो सवारी साधनको नवीकरण तथा विमा	१५				
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	कार्यालयमा रहेका मेशिन औजारहरूको मर्मत खर्च	७५				
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१८०				
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	कर्मचारीहरूका लागि मास्क, पन्जा, ह्यान्डवाश, स्फाटिडजर लगायत अन्य सुरक्षा सामग्रीहरू	९६				
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	३०				



बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.१	छुपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१९५
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा मुल्लिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१८
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१४.१	विभाषण तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३०
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	का.स.	५३२
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.४२	कोभिड-१९ विशेष रोजगारीमूलक तालिम	३,०००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.५१	शिप विकास तालिम तथा रोजगार विकास कार्यक्रम	४,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.७	उद्यमशिलता विकास तालिम	१,२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७२	कपाली प्रदेशका कर्मचारीहरूको पंढरीय भ्रमण खर्च (सरकारबाट शोषित पौटन भ्रमण कागका लागि मात्र)	१०५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७८	तथ्याङ्क तथा अभिलेख डिजिटिजेशन	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.८९	उद्योग स्थापना र परिचालनको लागि नि:शुल्क व्याजमा ऋण तथा उद्यमी सहयोग	२,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३१	उपभोक्ता हित सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.७	उद्योग दिवस मनाउने	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.६.१	बजार अनुगमन	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.८.३	वार्षिक प्रति विवरण प्रकाशन	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.९.१	उत्कृष्ट उद्यमी सम्मान कार्यक्रम (तक्षित बर्ग भित्र पर्ने)	१५०
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२८.४४	उद्यमी/प्रशिक्षार्थी अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	३००
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	१५८
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.८	सञ्चालित उद्योगहरूको अनुगमन तथा निरीक्षण	१००
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.४	भ्रमण खर्च	१५०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	९६
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	३६०
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.१	सवारी साधन (मोटारसाइकल)	२७५
		३११२२	सिंहानी तथा ओजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१२.१	उद्यमीहरूका लागि उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण	३,५००
		३११२२	सिंहानी तथा ओजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१२.४	शिप विकासका लागि कच्चा पदार्थ तथा सामग्री	१,६५०
		३११२३	सिंहानी तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२२.२	डिजिटिजेशन उपकरण खरिद	२००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	४००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१३.७	उद्योग बाणिय दर्ता फाइल लाई सुक्ष्म व्यवस्थापन गर्न काट/सिसा फाइलिङ रेक निर्माण	५००
३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.४९१	एक जिल्ला एक उद्योग प्रवर्द्धन (जडिबुटी प्रशोधन)	६,०००		
३११७२	वृत्तीय अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.४०.२९	लघु औद्योगिक ग्रामका लागि DPR निर्माण	५००		
							<b>जम्मा</b>	<b>३१,६१८</b>

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतसंर आठौं	७३६
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतसंर छैटौं	१,३५२
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकसंर पाँचौं	१,६८८
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	५०
		२११२१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१२	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ८ को	१०६
		२११२१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१३	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ६ को	२११
		२११२१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१४	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ५ को	११०
		२११२१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१७	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह १ को	८५
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१६८
		२११३४	कर्मचारीको बेटक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.१	समिति/उपसमिति/ कार्यदल/ मूल्याङ्कन समितिको बेटक भत्ता	३६
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कणाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	५०४
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३४
		२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	निजामती कर्मचारीहरूको विमा कोष सावधिक जीवन	३४
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	घाराको महशुल	४५
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	६०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	२४
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	३६
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२४
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुलियर खर्च	१८
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइरो	५०
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइरो सवारी साधन मर्मत खर्च	६०
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.२	दुई पाइरो सवारी साधनको नवीकरण तथा विमा	१५
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	कार्यालयमा रहेका मेशिन औजारहरूको मर्मत खर्च	४५
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	कर्मचारीहरूका लागि मास्क, पन्जा, ह्यान्डग्ल, स्पाइटाइजर, लगायत अन्य सुरक्षा सामग्रीहरू	९६
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	१९
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१५०
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१८		
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	४५		
२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	कार्यालय सहयोगी र ह. स. चा.	५७६		
२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी / ह. स. चा. पोशाक	२०		

बजेट उपरीषिक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.४२	कोभिड-१९ विशेष रोजगारीमूलक तालिम	३,५००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.५१	शिप विकास तालिम तथा रोजगार विकास कार्यक्रम	५,०००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.७	उद्यमशिलता विकास तालिम	१,४४०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७२	कणाली प्रदेशका कर्मचारीहरूको पर्यटकीय भ्रमण खर्च (सरकारबाट घोषित पर्यटन भ्रमण काजका लागि मात्र)	१०५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७२	तथ्याङ्क तथा अभिलेख डिजिटाइजेसन	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२९	उद्योग स्थापना र परिचालनको लागि नि:शुल्क व्याजमा ऋण तथा उद्यमी सहयोग	२,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३१	उपभोक्ता हित सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.७	उद्योग विकास मनाउने	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.६.१	बजार अनुगमन	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.६.३	वार्षिक प्रगति विवरण प्रकाशन	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.९.१	उत्कृष्ट उद्यमी सम्मान कार्यक्रम (लक्षित वर्ग भित्र पर्ने)	१५०
		२२६२९	विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२६.१	सांस्कृतिक पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (प्याकेज)	३००
		२२६३१	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	२००
		२२६३१	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.२	सञ्चालित उद्योगहरूको अनुगमन तथा निरीक्षण	१००
		२२७१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण (अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	१५०
		२८१४२	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	९६
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.२.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	२१६
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.२.१	कार्यालय भवन निर्माण	१०,०००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.१	सवारी साधन (मोटरसाइकल)	३५०
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.१	उद्यमीहरूका लागि उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण	३,५००
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.४	शिप विकासका लागि कच्चा पदार्थ तथा सामग्री	२,०००		
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.२	डिजिटाइजेसन उपकरण खरिद	२००		
३११४७	वन तथा जालबगण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.७.४९.३	कार्यालयको लागि सामान	३००		
३११४९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२.२.१	एक जिल्ला एक उद्योग प्रवर्द्धन (रकमत्यर)	१०,०००		
							लघु औद्योगिक ग्राम निर्माण	५,०००
							<b>जम्मा</b>	<b>५१,७७२</b>
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतनर आठौं	७३६
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतनर छैटौं	१,३५२
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकनर पाँचौं	१,१२५
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.९	सहायकनर चौथो	१,०६४
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	९०
२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१.२	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ८ को	१०६		

बजेट उपरीषिक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१.३	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ६ को	२११
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१.४	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ५ को	११०
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१.७	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह १ को	६५
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२१६
		२११३४	कर्मचारीको बेटक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.१	समित्त/उपसमित्त/ कार्यदल/ मृत्युङ्कन समित्तको बेटक भत्ता	३६
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	५०४
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३४
		२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरूको विमा कोष सावधिक जीवन	३४
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	४५
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	चिधुत महशुल	६०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	२४
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	३६
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२४
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१८
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइरो	५०
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइरो सवारी साधन मर्मत खर्च	६०
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.२	दुई पाइरो सवारी साधनको नवीकरण तथा विमा	१५
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	७५
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२४०
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	कर्मचारीहरूका लागि मास्क, पन्जा, ह्यान्डवास, रूपातिटाइजर, लगायत अन्य सुरक्षा सामग्रीहरू	६०
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	ग्यास	१९
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.१	छुपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	६०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा फुल्लिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१८
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	विभाजन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	४५
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी र ह. स. चा. पोशाक	५६४
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.४२	कार्यालय सहयोगी / ह. स. चा. पोशाक	२०
२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.५१	कोभिड-१९ विशेष रोजगारीमूलक तालिम	३,५००		
२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.५१	शिप विकास तालिम तथा रोजगार विकास कार्यक्रम	५,०००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा		
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.७	उद्यमशिलता विकास तालिम	१,४४०		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७२	कर्णाली प्रदेशका कर्मचारीहरूको पर्यटकीय भ्रमण खर्च (सरकारबाट घोषित पर्यटन भ्रमण काजका लागि मात्र)	१३५		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७२	तय्याङ्ग तथा अभिलेख डिजिटाइजेशन	३००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.८९	उद्योग स्थापना र परिचालनको लागि निःशुल्क व्याजमा ऋण तथा उद्यमीसहयोग	२,०००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३१	उपभोक्ता हित सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम	४०		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.७	उद्योग विकास मनाउने	१००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.६.१	बजार अनुगमन	४०		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.८.३	वार्षिक प्रगति विवरण प्रकाशन	४०		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.९.१	उत्कृष्ट उद्यमी सम्मान कार्यक्रम (लक्षित वर्ग भित्र पर्ने)	१५०		
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२८.४४	उद्यमी/प्रशिक्षार्थी अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	३००		
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	२००		
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.८	सञ्चालित उद्योगहरूको अनुगमन तथा निरीक्षण	१००		
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण (अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	१५०		
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	९२		
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.१	सवारी साधन (मोटारसाइकल)	२७५		
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१२.१	उद्यमीहरूका लागि उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण	३,५००		
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१२.४	सिप विकासका लागि कच्चा पदार्थ तथा सामग्री	२,०००		
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२२.२	डिजिटाइजेशन उपकरण खरिद	२००		
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००		
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.४९२	एक जिल्ला एक उद्योग प्रवर्द्धन (रिजलन्स)	१०,०००		
		३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२२.६९४	अति गरिव परिवारहरूको लागि क्रमिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना	२,५००		
		३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.३.५	शौचालय तथा धारा पाइप फिटिङ	८००		
		३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा पतामर्षी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.४०.२९	लघु औद्योगिक ग्रामका लागि DPR निर्माण	५००		
									<b>४१,०३२</b>	
									<b>६१७,७२२</b>	
									<b>जम्मा</b>	
									<b>उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू जम्मा</b>	
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२	अधिकृतस्तर प्यारो	७३३		
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौ	७३०		
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौ	१,४९३		
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४३	वन रक्षक पौचौ स्तर	९५४		
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौ	७४४		
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौ	१,३३१		
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौ	१,७४६		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर चौथो	१,५४३
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	१,४७४
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	२६०
		२११२२	खाद्यान्न	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.४.२.१	निजामती कर्मचारीलाई खाद्यन्न	१,४१४
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	६२४
		२११३३	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	१,२४८
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३७
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्थाहार भत्ता	२५
		२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	निजामती कर्मचारीहरूको विमा कोष सावधिक जीवन	१२५
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	२४
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	२४०
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	जाएको पिउने पानी	३६
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१०.१	टेलिफोन सेवा जडान खर्च	४
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१०.२	इन्टरनेट सेवा जडान खर्च	३६
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	५८
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	१२०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	३६
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	३६
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१०५
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	२१६
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.४	मोबिल	३६
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२४०
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१०५
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.१.१	सवारी साधन नवीकरण दुई पाइप्रे	४५
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.२	दुई पाइप्रे सवारी साधनको नवीकरण तथा विमा	७०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	४०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	३०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.३	जेनेरेटर मर्मत खर्च	२०
		२२२२१	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	कार्यालयमा रहेका मेशिन औजारहरूको मर्मत खर्च	२०
		२२३११	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलान्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३००
		२२३११	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	कर्मचारीहरूका लागि मास्क, पन्जा, ह्यान्डग्ल, स्पानिटाइजर लगायत अन्य सुरक्षा सामग्रीहरू	२५

वार्षिक विकास कार्यक्रम (आ.व. २०७८/७९)

बजेट उपशीर्षक	कार्यविधको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चरु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.४	टोनर खरिद	७५
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	१८
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.५	व्याट्री	३६
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.१	छुपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
		२२३१६	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१	अन्य कार्यालय सञ्चालन तथा सेवा खरिद	७५
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	४८०
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	६२२
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	का.स.	१,०५५
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.२	सहायक पाँचौँ	३६७
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.५	सेवा करारका कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	७०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२०.१	संरक्षण प्रचार प्रसार सामग्री उत्पादन वितरण	१००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२०.३	संरक्षण दिवस समारोह	१००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२१.२	स्थानीय तह सँग समन्वय गरी प्लाष्टिकको झोलाको विकल्पको रूपमा बैकल्पिक झोला प्रयोगलाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम (प्रदेश राजधानीलाई प्लाष्टिक मुक्त बनाउने अभियान)	४५०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२१.७	फोहोरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	१००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७२	कर्णाली प्रदेशका कर्मचारीहरूको पर्यटकीय भ्रमण खर्च (सरकारबाट घोषित पर्यटन भ्रमण काजको लागि मात्र)	४२०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.९०	कार्यालय सञ्चालनका लागि DMIS तयारी	४००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.१९	वन वातावरण सम्बन्धी संरक्षण दिवस कार्यक्रम	१००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.२८	वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	३५०
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.३	वन तथा वातावरण संरक्षण आयोजना कार्यान्वयन अनुगमन	३००
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	२००
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.३	सरञ्चा भ्रमण खर्च	१००
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	चियापान खर्च(अन्य)	१२०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.८.१	स्वापात तथा अतिथि स्त्कार (अन्य)	७०
		२२९१४	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	९६०
		३११२२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.२.१	कार्यालय भवन निर्माण	१०,०००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.१	कम्प्युटर, प्रिन्टर, व्याकअप (मेसिनरी उपकरण)	५००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.१४	इन्भर्टर ब्याट्री, लिफ्टि ब्यामेग, डिफेण्डेन्स जडान	२००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	४००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	वन तथा वातावरण निर्देशनालय सुर्खेत	३११५९	अन्य सांविजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२२.४	बलबुले सुर्योजना कार्यान्वयन (स्वीकृत क्रमागत)	१०,०००
		३११५९	अन्य सांविजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२२.५	प्रदेशिक सहिद पार्क तथा बोटानिकल गार्डन(स्वीकृत क्रमागत)	५,०००
		३११५९	अन्य सांविजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२२.७२५	विश्वविद्यालयको सहकार्यमा वनस्पति उद्यान स्थापना	३,०००
							<b>जम्मा</b>	<b>१९,१९९</b>
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.३	अधिकृतस्तर कर्मी	८०४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.३०	का. स. पौचौ स्तर	०
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.४३	वन रक्षक पौचौ स्तर	८,१०४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.५	अधिकृतस्तर आलौ	३,६७६
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.७	अधिकृतस्तर छोटो	१,८३१
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.८	सहायकस्तर पौचौ	१,५२९
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.९	सहायकस्तर चौथो	९६६
		२११२२	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	३२०
		२११३२	खाद्यान्न	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२.१	निजामती कर्मचारीलाई खाद्यन	२,४२३
		२११३४	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	७६८
		२११३४	कर्मचारीको बेटक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.२.४.१	समित्त/उपसमित्त/ कार्यदल/ मृत्युङ्कन समित्तको बेटक भत्ता	६०
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	२,३०४
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	३०
		२१२२३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.४.१	निजामती कर्मचारीहरूको विमा कोष सांविधिक जीवन	१९२
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	४८
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	१०२
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	६०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	३२
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हलाक/कुरियर खर्च	१२
		२२११२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	४१
		२२११२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	२६४
		२२११३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
		२२११३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	४०
		२२११४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	चार पाइप्रे सवारी साधनको नवीकरण तथा विमा	३०
		२२११४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.२	दुई पाइप्रे सवारी साधनको नवीकरण तथा विमा	३०
		२२२२१	संशान्ती तथा अोजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२०
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१६५
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	कर्मचारीहरूका लागि मास्क, पन्जा, हेलन्डबास, स्प्यान्टिडजर लगायत अन्य सुरक्षा सामग्रीहरू	४०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.४.१	सिक्कापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	४५



बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	२९८
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	का.स.	५२८
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.५	चौकीदर	२६४
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.१	अधिकृतस्तर सातौं	६४८
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.११.२	हाइटेक नर्सरी व्यवस्थापन	२,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.११.५	सामुदायिक जैविक विविधता दर्ताबैजोकरण (सबै स्थानीय तह)	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७२	कणाली प्रदेशका कर्मचारीहरूको पर्यटकीय भ्रमण खर्च (सरकारबाट घोषित पर्यटन भ्रमण काखका लागि मात्र)	५१०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७७	मेरो आँखा मेरो कया वृत्तचित्र	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.८५	वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	४०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.८६	सब डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.११	वन वातावरण सम्बन्धी संरक्षण विकास कार्यक्रम	६०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.२१	वन सुरक्षा योजना कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.२३	वन अपराधको सूचना संकलन	४०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.२४	वन अनुसन्धान तथा तहकिकात तथा अभियोजन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.८.३	वार्षिक प्रगति विवरण प्रकाशन	४०
		२२६११	अनुपमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१	अनुपमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुपमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	१८०
	डिभिजन वन	२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुपमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	१००
	कार्यालय रुकुम	२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	४०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	वियापन खर्च(अन्य)	६०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.८.१	स्वामत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	७५
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	५४०
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.१	सवारी साधन (मोटरसाइकल)	२७५
		३११२२	मेशिनरी तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.३	ल्यापटप	१००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३००
		३११२७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.२११	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१,५००
		३११२७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.२१२	निजी वन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४००
		३११२७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.३१५	वातावरण संरक्षण तथा फोहोरलेला व्यवस्थापन कार्यक्रम	२००
		३११२७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.३१६	मानव बन्धननु द्वन्द्व व्यवस्थापन तथा बन्धननु उद्धार	२५०
		३११२७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.४८१	साझेदारीमा कृषिवन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४००
		३११२७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.४८५	जडिबुटी विेशण क्षेत्र विकास कार्यक्रम	९,०००
		३११२७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.४८७	ब्लक वृक्षारोपण (हेक्टर)	१,५००
		३११२७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.४८८	सब-डिभिजन संस्थागत विकास कार्यक्रम (प्याकेज)	१,२००
		३११२७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.८८७	नर्सरी मर्मत तथा तारवार निर्माण	१००
		३११२९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२२.७४४	खसण्ड स्वामी स्मारक स्थल पूर्वाधार विकास	३,०००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	नियन्त्रकालाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालय रुकुम रुकुम		३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२.२.७५५	शिव धामस्थान प्रवर्द्धन	३,०००
		३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२.२.७५६	पर्यटकीय होमस्टे सञ्चालन	२,५००
		३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२.२.७५७	एक जिल्ला एक पर्यटकीय उपज (खारा जन्जुङ संग्रहालय)	३०,०००
							<b>बन्सा</b>	<b>६५,११४</b>
डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौ स्तर	४९१
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नौ	७३२
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४१	वन रक्षक प्रथम स्तर	६,५१३
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४२	वन रक्षक द्वितीय स्तर	७५६
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४३	वन रक्षक पाँचौ स्तर	६,७५१
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौ	४,३६१
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौ	१,१९३
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौ	९७५
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	८४१
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	५००
		२११२२	खाद्यान्न	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.४.२.१	निजामती कर्मचारीलाई खाद्यान्न	३,२६७
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.५	निजामती कर्मचारीलाई भत्ता	११६
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.६	सदरमुकाम र ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (ग बर्ग)	३१०
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (ग बर्ग)	१,२००
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कणाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	३,६००
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसूती स्याहार भत्ता	३०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.९.२	अन्य भत्ता	५४
		२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	निजामती कर्मचारीहरूको विमा कोष सावधिक जीवन	१९२
		२२१११	पानी तथा बिजुली		प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	१६६
		२२१११	पानी तथा बिजुली		प्रदेश सरकार	२.१.३.१	विद्युत महशुल	१०५
		२२११२	सञ्चार महशुल		प्रदेश सरकार	२.१.१०.१	टेलिफोन सेवा जडान खर्च	२४
		२२११२	सञ्चार महशुल		प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	५४
		२२११२	सञ्चार महशुल		प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	१६२
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)		प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	२९
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)		प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	६५
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)		प्रदेश सरकार	२.२.३.३	डिजेल	२००
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च		प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हुलाका सवारी साधन मर्मत खर्च	२००		
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च		प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	९०		
२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च		प्रदेश सरकार	२.३.२.१	चार पाइप्रे सवारी साधनको नवीकरण तथा विमा	६०		
२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च		प्रदेश सरकार	२.३.२.२	दुई पाइप्रे सवारी साधनको नवीकरण तथा विमा	९०		

बजेट उपरोपिक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	वित्तीयकाल संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१८
		२२२२२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.३	जेनेरेटर मर्मत खर्च	५०
		२२२२३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.४	कार्यालयमा रहेका मेशिन औजारहरूको मर्मत खर्च (रत्न पत्थर तालिम प्रयोजन)	५०
		२२२२४	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	कार्यालय भवन संरक्षण	४००
		२२३११	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलान्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३००
		२२३१२	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	कर्मचारीहरूका लागि भाडो, पन्जा, ट्यान्डबास, स्पिनटाइजर, लगायत अन्य सुरक्षा सामग्रीहरू	१००
		२२३१३	पुरतक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.५	पत्रपत्रिका तथा पुरतक (कार्यालय मसलान्द खर्च)	४०
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	१८
		२२३१५	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.५	व्याट्री	३०
		२२३१६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.४.१	वित्तापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१०
		२२४१३	कारर सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी / ह. स. बा. पोशाक	१,१५७
		२२४१४	कारर सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.५	चौकीदार	२५८
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.५	सामुदायिक जैविक विविधता दस्तावेजीकरण (सबै स्थानीय तह)	१,०००
		२२५२३	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.७	कणाली प्रदेशका कर्मचारीहरूको पर्यटकीय भ्रमण खर्च (सरकारबाट घोषित पर्यटन भ्रमण काजका लागि मात्र)	८२५
		२२५२४	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.७.७	सरो आखा मेरो कथा वृत्तचित्र	३००
		२२५२५	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.५	वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	५०
		२२५२६	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.६	सब डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	१००
		२२५२७	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.१.१	वन वातावरण सम्बन्धी संरक्षण विवरण कार्यक्रम	१००
		२२५२८	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.२.१	वन सुरक्षा योजना कार्यान्वयन	५००
		२२५२९	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.२.३	वन अपराधको सूचना संकलन	१०५
		२२५३०	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.२.४	वन अनुसन्धान तथा तहकाल तथा अभियोजन	३००
		२२५३१	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.६.३	वार्षिक प्रगति विवरण प्रकाशन	५०
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.१	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	३७८
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	१३२
		२२६१३	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.३	सरवा भ्रमण खर्च	५७
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.५.१	चियापान खर्च(अन्य)	६०
		२२७१२	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.५.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	२५
		२२९१२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	७२०
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.२.१३	कार्यालय भवन (कपुरकोट र बन्नाड कुपिन्डे सब डिभिजन वन कार्यालय)	५,०००
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.६	स्कुटर खरिद	२७५

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा		
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.२१	कम्प्युटर, प्रिन्टर, व्याकअप (सेसिनरी उपकरण)	३५०		
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.३	ल्यापटप	२००		
		३११२३	फ्रान्सिङ तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१३.६	फ्रान्सिङ तथा फिक्चर्स	३००		
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.२९१	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२,०००		
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.२९२	निजी वन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४००		
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.३१५	वातावरण संरक्षण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	२००		
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.३१६	मानव बच्यजन्तु द्वन्द्व व्यवस्थापन तथा बच्यजन्तु उद्धार	२५०		
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.४८१	साझेदारीमा कृषिवन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००		
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.४८५	जडिबुटी विशेष क्षेत्र विकास कार्यक्रम	९,०००		
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.४८७	ब्लक न्यायरोपणा (हेक्टर)	२,१००		
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.४८८	सब-डिभिजन संस्थागत विकास कार्यक्रम (प्याकेज)	२,४००		
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.५८७	नर्सरी मर्मत तथा तारवार निर्माण	१००		
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.९	ढलापडा काठदाउरा संकलन तथा व्यवस्थापन (हजार)	१,७००		
		३११५९	अन्य सांविजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२२.७२७	डिभिजन वन कार्यालय हाताभित्र कम्पाउण्ड बाल निर्माण	१,०००		
		३११५९	अन्य सांविजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२२.७२८	सब डिभिजन वन कार्यालय धारमारे सल्यानमा ट्यूट हल निर्माण	५००		
		३११५९	अन्य सांविजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२२.७८८	पर्यटकीय होमस्टे सञ्चालन	२,५००		
								<b>जम्मा</b>	<b>६८,९३२</b>	
		डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.२४	डे.स.चा. प्रथम स्तर	३३३
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.३	अधिकृतस्तर कर्मी	६९१
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.३४	का. स. प्रथम स्तर	२९६
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.४१	वन रक्षक प्रथम स्तर	८८८
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.४९	वन रक्षक चतुर्थ	४,९९४
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.५	अधिकृतस्तर आर्टो	६९१
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.६	अधिकृतस्तर सातौ	१,९२९
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.७	अधिकृतस्तर छैटौ	६०१
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.८	सहायकस्तर पाँचौ	१,५४४
				२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	४५०
२११२२	खाद्यान्न			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२.१	निजामती कर्मचारीलाई खाद्यान्न	३,१३२		
२११३१	स्थानीय भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	१,३५०		
२११३२	महंगी भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	७५०		
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	३,६००		
२११३९	अन्य भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.२.९.२	अन्य भत्ता	१००		
२१२३३	योगदानमा आधारित बीमाकोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.४.१	निजामती कर्मचारीहरूको विमा कोष सांविजनिक जीवन	१४४				
२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.४.३	सुबिधा वापतको पानी बिजुली महशुल	९६				
२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	१३०				

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.४	मोबिल	१७४
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइरो सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
		२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.१.१	सवारी साधन नवीकरण दुई पाइरो	४०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	कार्यालयमा रहेका मेशिन औजारहरूको मर्मत खर्च	५०
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.१	मट्टितेल	४०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३.१	पत्रपत्रिका तथा फुल्लिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	६००
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	का.स.	५३३
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.५	चौकीदर	२६४
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.१	अधिकृतस्तर सातौं	१,७३५
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.२	सहायक पाँचौं	३६२
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.६.६	मासिक कार्यालय कर्मचारी बैठक	६०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१९.५	सामुदायिक जैविक विविधता दर्तावेजीकरण (सबै स्थानीय तह)	८००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७७	मेरो आँखा मेरो कथा वृत्तचित्र	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.८५	वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.८६	सब डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.१९	वन वातावरण सम्बन्धी संरक्षण दिवस कार्यक्रम	३३
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.२१	वन सुरक्षा योजना कार्यान्वयन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.२३	वन अपराधको सूचना संकलन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.२४	वन अनुसन्धान तथा तहकिर्ता तथा अभियोजन	११०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.८.३	वार्षिक प्रगति विवरण प्रकाशन	५०
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.२	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	५५०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	२०२
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.७.१	विविध खर्च	९०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	२००
		२२९४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	३६०
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.२.२२	सब डिभिजन वन कार्यालय भवन निर्माण	४,०००
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.८	सवारी साधन खरिद दुई पाइरो	२७५
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.११	ल्यापटप उच्च क्षमताको	९०
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.४	प्रिन्टर	४०
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१.३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.२९१	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२,०००

बजेट उपरीषिक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वारु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा		
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.२९२	निजी वन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४००		
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.३१५	वातावरण संरक्षण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	२००		
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.३१६	मानव बच्यजस्तु ट्रन्ड व्यवस्थापन तथा बच्यजस्तु उदार	२५०		
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.४८१	साहोदारीमा कृषिबचन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००		
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.४८५	जडिबुटी विशेष क्षेत्र विकास कार्यक्रम	९,०००		
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.४८८	सब-डिभिजन संस्थागत विकास कार्यक्रम (प्याकेज)	१,२००		
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.८७	नर्सरी मर्मत तथा तारवार निर्माण	१००		
		३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१९.२८	होमस्टे निर्माण तथा सञ्चालन	२,०००		
		३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२२.५७९	शे-फोक्सुण्डो पर्यटन पूर्वाधार विकास	२०,०००		
		३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२२.७७४	एक बिल्ला एक पर्यटकीय उपज (दुईभेरी नदी टापुमा पर्यटन पार्क निर्माण)	१५,०००		
								<b>जम्मा</b>	<b>८४,२७७</b>	
		डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	४५२
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नबौ	७११
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४३	वन रक्षक पाँचौं स्तर	११,९३९
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४५	सेवा करारका कर्मचारीहरूको तलब पोशाक र स्थानीय भत्ता	६,५१४
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	७०३
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	१,९५७
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	१,६३४		
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	१,३२२		
२११२१	पोशाक			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	६००		
२११२२	खाद्यान्न			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.४.२.१	निजामति कर्मचारीलाई खाद्यन्न	३,६००		
२११३१	स्थानीय भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	२,४००		
२११३२	महंगी भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	९१०		
२११३४	कर्मचारीको बेटक भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.६	बेटक भत्ता	१५०		
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	३,३६०		
२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरूको विमा कोष साबधिक जीवन	१६०		
२२१११	पानी तथा विजुली			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	६०		
२२१११	पानी तथा विजुली			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	१२०		
२२१११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	६०				
२२११२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.१	पेट्रोल- चार पाइप्रे	४८				
२२११२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	३६०				
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०				
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	५०				
२२२११	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.१	कार्यालय भवन तथा क्वार्टर मर्मत सुधार	१५०				

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१४०
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	कर्मचारीहरूका लागि मास्क, पन्जा, हेलमेटबास, स्पाटिटाइजर लगायत अन्य सुरक्षा सामग्रीहरू	४०
		२२३११	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१.१	अन्य कार्यालय सञ्चालन तथा सेवा खर्च	३००
		२२४१३	करार सेना शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२	हलुका सवारी चालक	२९८
		२२४१३	करार सेना शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.४	का.स.	२७४
		२२४१३	करार सेना शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.५	चोकीदार	२६४
		२२४१३	करार सेना शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	अधिकृतस्तर सातो	१,९८०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.५	सामुदायिक जैविक विविधता दस्तावेजीकरण (सबै स्थानीय तह)	८००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.१.२	मानव बच्य जन्तु ढन्डको अवस्था अध्ययन गरी प्रचार प्रसार सामग्री प्रकाशन तथा वितरण	२००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.७२	कर्णाली प्रदेशका कर्मचारीहरूको पर्यटकीय भ्रमण खर्च (सरकारबाट घोषित पर्यटन भ्रमण काजका लागि मात्र)	६९०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.७७	मेरो आँखा मेरो कया वृत्तचित्र	३००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.८५	वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	४०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.८६	सब ढिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	१००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.१.९	वन वातावरण सम्बन्धी संरक्षण विकास कार्यक्रम	१००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.२.१	वन सुरक्षा योजना कार्यान्वयन	२००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.२.३	वन अपराधको सूचना संकलन	१००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.२.४	वन अनुसन्धान तथा तहकिकाल तथा अभियोजन	१४०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.८.३	वार्षिक प्रगति विवरण प्रकाशन	४०
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	३८४
		२२६११	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	४५०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	२४०
		२२७१२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.५.१	कार्यालयको लागि स्टोर तथा गोदाम घरभाडा	२७५
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.८	सवारी साधन खरिद दुई पाइपे	४००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१.३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	४००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.७.२९.१	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२,५००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.७.२९.२	निजी वन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.७.३१.५	वातावरण संरक्षण तथा फोहोरसेवा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.७.३१.६	मानव बच्यजन्तु ढन्ड व्यवस्थापन तथा बच्यजन्तु उडार	२५०
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.७.४८.१	साझेदारीमा कृषिवन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.७.४८.५	जडिबुटी विशेष क्षेत्र विकास कार्यक्रम	९,०००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.७.४८.७	ब्लक बुझारोपण (हेक्टर)	१,८००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.७.४८.८	सबढिभिजन संस्थागत विकास कार्यक्रम (प्याकेज)	१,८००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.७.८.७	नर्सरी मर्मत तथा तारवार निर्माण	१००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.७.९	दलापडा काठदाउरा संकलन तथा व्यवस्थापन (हजार)	२,५००

बजेट उपरीषिक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम
डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला		३११४९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२२.७४०	चन्दननाथ र भैरवनाथ मन्दिरमा सोलार जुडान, च. ना. नं. पा. १, जुम्ला	४,०००
		३११४९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२२.७७३	एक जिल्ला एक पर्यटकीय उपज (पुष्टिचौर पर्यटकीय पूर्वाधार विकास)	१०,०००
		३११४९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२२.७८६	पंच देवला, कवा मठ, कुलेरु मन्दिर र सिम्डा धानको एकीकृत पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण, च.ना.नं.पा.७ मिचा, जुम्ला	३,०००
							<b>जम्मा</b>	<b>८१,४७९</b>
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२९	ह.स.चा. प्रथम स्तर	०
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३४	का. स. प्रथम स्तर	३९७
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं	६८८
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	७४६
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	१,२७४
		२११२१	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	१,४००
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	२२५
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	१,२६०
		२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३६०
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.६	बैठक भत्ता	२०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	१,४४०
		२११४९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले परहा भत्ता	२७
		२११४९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसूती स्याहार भत्ता	१०
		२११४९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.९.२	अन्य भत्ता	२४
		२११४९	योगदानमा आधारित बीमाकोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	निजामती कर्मचारीहरूको विमा कोष सावधिक जीवन	१६३
डिभिजन वन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धारको महशुल	१२
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	१८
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	३६
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	२४
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	७२
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	३६
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुलियर खर्च	२२
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	८६
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	४५०
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.४	मोबिल	१२
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३००
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	६०
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.१.१	सवारी साधन नवीकरण दुई पाइप्रे	१८
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	चार पाइप्रे सवारी साधनको नवीकरण तथा विमा	४०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१००



बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२२२१	मैथिली तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.२	फोटोकपी/स्वयान्त्र मर्मत खर्च	४०
		२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१३.१	शौचालय तथा ढल निकास मर्मत	१५०
		२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.१	कार्यालय भवन तथा क्वाटर मर्मत सुधार	५००
		२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.५	कार्यालय परिसरमा बौचा निर्माण	५०
		२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.७	कार्यालय तथा क्वाटर भवनको झ्याल ढोका मर्मत	१००
		२२३१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च/कार्यालय सामान तथा सेवा।	३६०
		२२३१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	कर्मचारीहरूका लागि मास्क, पन्जा, हान्डग्लस, स्यानिटाइजर लगायत अन्य सुरक्षा सामग्रीहरू	७८
		२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक (कार्यालय मसलन्द खर्च)	१२०
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	ग्यास	३६
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.५	व्याट्री	१०५
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२.१	छपाई खर्च/कार्यालय सामान तथा सेवा।	६०
डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन/कार्यालय सामान तथा सेवा।	६०
		२२४१३	क्रय र सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	कार्यालय सहयोगी र ह. र. बा.	१,३६५
		२२४१३	क्रय र सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.१	अधिकृतस्तर साँतो	४७८
		२२४१३	क्रय र सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.२	सहायक पौचौ	७२५
		२२४१३	क्रय र सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.५	सेवा करारका कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	८०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२०.१	संरक्षण प्रचार प्रशार सामग्री उत्पादन वितरण	२००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२०.२	संरक्षण पार्थिव प्रकाशन	१००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२०.३	संरक्षण दिवस समारोह	९०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२१.१	कार्यक्रम समीक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठि विलय स्तर	१५०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७२	कर्णाली प्रदेशका कर्मचारीहरूको पर्यटकीय भ्रमण खर्च (सरकारबाट घोषित पर्यटन भ्रमण काजका लागि मात्र)	२५५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.१९	वन वातावरण सम्बन्धी संरक्षण दिवस कार्यक्रम	५०
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च/अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण।	३१५
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.२	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	८४
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण/अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण।	१८९
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.३	सर्वा भ्रमण खर्च	४५
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	विविधान खर्च/अन्य।	६०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	४०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वार्तु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२७१	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	फिल्ड रायर	२५
		२२७१२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	कार्यालयको लागि स्टोर तथा गोदाम घरभाडा	६००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.२१	कम्प्युटर, प्रिन्टर, व्याकअप (सेसिनरी उपकरण)	२००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.५	कम्प्युटर	६०
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.६	स्वयानर	५०
		३११२४	तटवन्ध तथा बौध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	४००
		३११२४	तटवन्ध तथा बौध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१३.१३.९	आमाली मोहर, खोला तटवन्ध निर्माण कार्य हुम्ना	२,०००
		३११२४	तटवन्ध तथा बौध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१३.१४.९	रातामाटा देखि रनाउँसम्म तटवन्धन तातोपानी ८	२,०००
		३११२४	तटवन्ध तथा बौध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.३.३.३	तल्लो नाउला तटवन्ध निर्माण, सिमिकोट ५ हुम्ना	१,५००
		३११२४	तटवन्ध तथा बौध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.३.३.४	कटेल गाउँ डीडा पहिरो कटान नियन्त्रण अदानचुली ४ हुम्ना	१,५००
		३११२४	तटवन्ध तथा बौध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.३.४.१	शुलाखोला तटवन्ध, जुम्ना	१,५००
		३११२४	तटवन्ध तथा बौध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.३.४.१	तिलानदी तटवन्ध, मुठिचौर ४ जुम्ना	१,५००
		३११२४	तटवन्ध तथा बौध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.३.४.१	भू तथा जलाधार संरक्षण	९,०००
		३११२४	तटवन्ध तथा बौध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.३.४.१	केयझाडी चुडको खोर, जारकोट कर्णाली नदी तटवन्धन पचाल झरना गा.पा. ४	१,५००
		३११२४	तटवन्ध तथा बौध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.३.४.१	दोभानधारा तातोपानी व्यवस्थापन सकेगाड ८ हुम्ना	१,५००
		३११२४	तटवन्ध तथा बौध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.३.४.१	कुनाको खोदाई माडु औल पहिरो नियन्त्रण तथा पुनर्भरण पचालझरना ४	२,०००
		३११२४	तटवन्ध तथा बौध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.३.४.१	भेसिदह तटवन्धन श्रीहुम्ना चन्दननाथ ९	१,५००
		३११२७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.४.२.३	बायोई-जीनियरिगका लागि किरवा उत्पादन (वैसि, डेटो, ब्राँस लगायत)	१,०००
		३११२७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.४.४.५	उपजाधार प्राथमिकीकरण एव व्यवस्थापन योजना निर्माण (जिल्लागत छलफल सहित)	१,५००
		३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.३.१	कार्यालय तथा आवास भवन मर्मत	३००
		३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.३.४	विधुतीय जडान खर्च तथा वाइरीङ	५०
		३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.३.५	शौचालय तथा धारा पाइप फिटिङ	१५०
				प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.४.०.४.४	कर्णाली बृहत जलाधार व्यवस्थापन योजना निर्माण	१,०००
							<b>जम्मा</b>	<b>१२७१६०</b>
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२.९	ह.स.चा. प्रथम स्तर	०
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३.४	का. स. प्रथम स्तर	०
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३.७	वन रक्षक श्रेणी विहिन	५,१६५
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नबौ	६४७
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४.३	वन रक्षक पाँचौँ स्तर	२,४३४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	६०२
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ	१,६९६
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	५३९
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	६५६
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	४०६
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	४६०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२११२२	खाद्यान्न	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.४.२.१	निजामति कर्मचारीलाई खाद्यान्न	१३४
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.२	सरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (क वर्ग)	२,६८८
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	८००
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	३,७४४
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३४
		२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरूको विमा कोष सावधिक जीवन	३१६
		२२१११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	१२०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	७
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	२४
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	७२
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१२
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	६०
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	२४०
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	३०
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.१	चार पाइप्रे सवारी साधनको नवीकरण तथा विमा	५०
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.२	दुई पाइप्रे सवारी साधनको नवीकरण तथा विमा	३०
डिभिजन वन कार्यालय, मुगु		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	५०
		२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१३.१	शौचालय तथा ढल निकास मर्मत	२००
		२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.९.१	कार्यालय भवन तथा क्वार्टर मर्मत सुधार	३००
		२२२११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२५०
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	कर्मचारीहरूका लागि मारक, पन्जा, ब्लाण्डबास, स्यानिटाइजर लगायत अन्य सुरक्षा सामग्रीहरू	१००
		२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.९.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक (कार्यालय मसलन्द खर्च)	२५
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	२८८
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	का.स.	४९२
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.१	अधिकृतस्तर सौती	१,९१४
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.२	सहायक पाँची	३६२
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.५	सेवा करारका कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	९०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.११.५	सामुदायिक जैविक विविधता दस्तवेजीकरण (सबै स्थानीय तह)	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७२	कर्णाली प्रदेशका कर्मचारीहरूको पर्यटकीय भ्रमण खर्च (सरकारबाट घोषित पर्यटन भ्रमण काजका लागि मात्र)	५१०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७७	मेरो आँखा मेरो कथा वृत्तचित्र	३००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२४.२५	वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	४०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२४.२६	सब डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.१९	वन वातावरण सम्बन्धी संरक्षण दिवस कार्यक्रम	४०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.२१	वन सुरक्षा योजना कार्यान्वयन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.२३	वन अपराधको सूचना संकलन	४०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.२४	वन अनुसन्धान तथा तहकिकात तथा अभियोजन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.६.३	वार्षिक प्रगति विवरण प्रकाशन	४०
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.१	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	२५०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.४	भ्रमण खर्च	२००
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	विविध खर्च (अन्य)	१००
		२६१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	४६०
डिभिजन वन		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.६	सवारी साधन खरिद दुई पाइरो	२७५
कार्यालयहरू		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.९	सवारी साधन खरिद चार पाइरो	४,५००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	४००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.२९१	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२,०००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.२९२	निजी वन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.३१५	वातावरण संरक्षण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	२००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.३१६	मानव बच्यजन्तु डन्ड व्यवस्थापन तथा बच्यजन्तु उदार	२५०
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.४६१	सोहोदारीमा कृषिबचन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.४६४	जडिबुटी विशेष क्षेत्र विकास कार्यक्रम	९,०००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.४६७	ब्लक वृक्षारोपण (हेक्टर)	१,०५०
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.४६६	सब-डिभिजन संस्थागत विकास कार्यक्रम (प्याकेज)	१,२००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.६७	नर्सरी मर्मत तथा तारवार निर्माण	१००
		३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२२.७६६	राा पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण	१०४,४२२
							<b>जम्मा</b>	<b>१४३,९६६</b>
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौ स्तर	४६१
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३७	वन रक्षक श्रेणी विहिन	६,६२६
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नबौ	७४७
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौ	७३६
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौ	१,९९७
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौ	६२५
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौ	१,५२९
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	१,९३७
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	४६५
		२११२२	खाद्यान्न	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.४.२.१	निजामती कर्मचारीलाई खाउन	७,९२०

बजेट उपशीर्षक	कार्यलयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	१,०८०
		२११३२	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.२	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (क वर्ग)	९००
		२११३३	सहंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	७२०
		२११३४	कर्मचारीको बेटक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.१	समित्त/उपसमित्त/ कार्यदल/ मूल्याङ्कन समित्तको बेटक भत्ता	७२
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कणाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	३,६००
		२२११३	योगदानमा आधारित बीमाकोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	निजामित्त कर्मचारीहरूको विमा कोष सावधिक जीवन	१४४
		२२११४	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	१२
		२२११५	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विधुत महशुल	१४४
		२२११६	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.५.१	धारा जडान	१०
		२२११७	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	३२
		२२११८	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	६०
		२२११९	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	१२
		२२१२०	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१२
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइरो	१२०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	४०
		२२२२२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.२	फोटोकपी/स्व्यानर मर्मत खर्च	४०
		२२२३१	निर्मित्त सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.३.१०	भवन परिसर निर्माण तथा बरौचा निर्माण	२००
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२४०
		२२३१२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	कर्मचारीहरूका लागि मास्क, पन्जा, ह्यान्डग्लस, स्वनिटाइजर लगायत अन्य सुरक्षा सामग्रीहरू	६०
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	३४
		२२३१५	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.४	दाउरा	६०
		२२३१६	पत्रपत्रिका, खर्पाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.४.१	चिन्तापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	कार्यालय सहयोगी र ह. स. चा.	२९३
		२२४१४	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.५	चौकीदर	२६४
		२२४१५	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.१	अधिकृतस्तर सार्तो	१,४३५
		२२४१६	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.२	सहायक पौजो	७२५
		२२४१७	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.४	सेवा करारका कर्मचारीहरूको तलब पोशाक र स्थानीय भत्ता	५४०
		२२४१८	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.५	सेवा करारका कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	४५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१९.५	सामुदायिक जैविक विविधता दर्ताबोजीकरण (सबै स्थानीय तह)	७००
		२२५२३	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२१.२८	Heroes of Conservation in Humla- Publication	१००
		२२५२४	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२१.२९	हुम्ला जिल्लाको उत्कृष्ट सामुदायिक बनलाई सम्मान	१००
		२२५२५	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२१.३२	पञ्च वर्षीय बम व्यवस्थापन कार्ययोजना निर्माण	५००

बजेट उपरीषिक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७२	कर्णाली प्रदेशका कर्मचारीहरूको पर्यटकीय भ्रमण खर्च (सरकारबाट धोषित पर्यटन भ्रमण काजका लागि मात्र)	५१०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७३	मेरो आँखा मेरो कया वृतनित	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.८५	वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.८६	सब डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.१९	वन वातावरण सम्बन्धी संरक्षण विक्स कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.२	वन तथा पर्यटन प्रवर्द्धन सम्बन्धी रेडियो सामग्री निर्माण	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.२१	वन सुरक्षा योजना कार्यान्वयन	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.२३	वन अपराधको सूचना संकलन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.२४	वन अनुसन्धान तथा तहकिकाल तथा अभियोजन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.८.३	वार्षिक प्रगति विवरण प्रकाशन	५०
		२२६११	अनुपामन, मृत्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.२	अनुपामन मृत्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	४२०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.४	भ्रमण खर्च	२५०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	चियापान खर्च(अन्य)	६०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.९.१	फिल्ड गियर	९०
डिभिजन वन कार्यालय,हुम्ला		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	४८०
		३१११२	गैरआवसीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.२.१	कार्यालय भवन निर्माण	४,४००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१.३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.७.२.९१	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१,५००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.७.२.९२	निजी वन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.७.३.१५	वातावरण संरक्षण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	२००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.७.३.१६	मानव बन्धुजन्तु द्वन्द्व व्यवस्थापन तथा बन्धुजन्तु उद्धार	२५०
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.७.४.८१	साक्षोदारीमा कुषिबन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.७.४.८५	जडिबुटी विशेष क्षेत्र विकास कार्यक्रम	९,०००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.७.४.८७	ब्लक वृक्षारोपण (हेक्टर)	२,८००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.७.४.८८	सब-डिभिजन संस्थागत विकास कार्यक्रम (व्याकेज)	१,२००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.७.८.७	नर्सरी मर्मत तथा तारवार निर्माण	१००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.७.९	दलापडा काठवाउप संकलन तथा व्यवस्थापन (हजार)	१,२५०
		३११५९	अन्य सावर्जनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२.२.७.३	केमी तातोपानी व्यवस्थापन	३,०००
		३११५९	अन्य सावर्जनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२.२.७.७	एक जिल्ला एक पर्यटकीय उपज (लिमी उपत्यका पर्यटन पूर्वाधार विकास)	५,०००
							<b>जम्मा</b>	<b>७०,७४३</b>
डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२.९	ह.सं.चा. प्रथम स्तर	०
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३.०	का. सं. पाँचौ स्तर	२२७
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३.७	वन रक्षक श्रेणी विहिन	३,८५१
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौ	३९.४

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४६	चौकिदार श्रेणी विहिन	१८०
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	१,७४३
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	९३.७
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	७४३
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	वित्तीय समानाकरण	सङ्घ	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	२२८
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	वित्तीय समानाकरण	सङ्घ	१.१.१.३७	वन रक्षक श्रेणी विहिन	३,८५
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	वित्तीय समानाकरण	सङ्घ	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं	३९४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	वित्तीय समानाकरण	सङ्घ	१.१.१.४६	चौकिदार श्रेणी विहिन	१८१
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	वित्तीय समानाकरण	सङ्घ	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	१,७४४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	वित्तीय समानाकरण	सङ्घ	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	९३.७
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	वित्तीय समानाकरण	सङ्घ	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	७४४
डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	४८०
		२११२२	खाद्यान्न	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.४.२.१	निजामति कर्मचारीलाई खाद्यन्न	१,३६०
		२११२२	खाद्यान्न	वित्तीय समानाकरण	सङ्घ	१.४.२.१	निजामति कर्मचारीलाई खाद्यन्न	१,३६१
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	८६४
		२११३१	स्थानीय भत्ता	वित्तीय समानाकरण	सङ्घ	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	८६४
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३८४
		२११३२	महंगी भत्ता	वित्तीय समानाकरण	सङ्घ	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३८४
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	१,४३६
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	वित्तीय समानाकरण	सङ्घ	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	१,४३६
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२
		२११३९	अन्य भत्ता	वित्तीय समानाकरण	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	प्रसूती स्याहार भत्ता	२५
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.९.२	अन्य भत्ता	१३
		२११३९	अन्य भत्ता	वित्तीय समानाकरण	सङ्घ	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चतुः संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, कात्तिकोट	२११३१	अन्य भत्ता	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	१.२.८.१	प्रभुती स्याहार भत्ता	२५
		२११३१	अन्य भत्ता	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	१.२.१.२	अन्य भत्ता	१४
		२१२३३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरूको विमा कोष सावधिक जीवन	१६३
		२१२३३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरूको विमा कोष सावधिक जीवन	१६३
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	३०
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	३०
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.३	मिनिरल वाटर	१५
		२२१११	पानी तथा बिजुली	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	२.१.१.१	धाराको महशुल	३०
		२२१११	पानी तथा बिजुली	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	२.१.२.१	विद्युत महशुल	३०
		२२१११	पानी तथा बिजुली	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	२.१.३.३	मिनिरल वाटर	१५
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१०.१	टेलिफोन सेवा जडान खर्च	६
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१०.२	इन्टरनेट सेवा जडान खर्च	१२
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	४८
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	१२
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	६०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	३
		२२११२	सञ्चार महशुल	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	२.१.१०.१	टेलिफोन सेवा जडान खर्च	६
		२२११२	सञ्चार महशुल	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	२.१.१०.२	इन्टरनेट सेवा जडान खर्च	१२
		२२११२	सञ्चार महशुल	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	४८
		२२११२	सञ्चार महशुल	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	१२
		२२११२	सञ्चार महशुल	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	६०
		२२११२	सञ्चार महशुल	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	३
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.१	पेट्रोल- चार पाइप्रे	१०३
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	४१



बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.४	मोबिल	३७
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	२.२.२.१	पेट्रोल- चार पाइप्रे	१०४
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	४२
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	२.२.२.४	मोबिल	३८
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	४०
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	४०
		२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.१.१	कार्यालय तथा आवास भवन मर्मत	४०
		२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.१.२	कार्यालय तथा आवास भवन मर्मत	४०
		२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	चार पाइप्रे सवारी साधनको नवीकरण तथा बिमा	२०
		२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.२	दुई पाइप्रे सवारी साधनको नवीकरण तथा बिमा	१४
		२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.४.१	सवारी साधन नवीकरण	१०
		२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	२.९.१.१	सवारी साधन नवीकरण दुई पाइप्रे	४०
		२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	२.९.१.२	कार्यालय तथा आवास भवन मर्मत	४०
		२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	२.९.२.१	चार पाइप्रे सवारी साधनको नवीकरण तथा बिमा	२०
		२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	२.९.२.२	दुई पाइप्रे सवारी साधनको नवीकरण तथा बिमा	१४
		२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	२.९.४.१	सवारी साधन नवीकरण	१०
		२२२१५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	४४
		२२२१५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.२	फोटोकपी/स्वथानर मर्मत खर्च	३०
		२२२१५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.३	जेनेरेटर मर्मत खर्च	२४
		२२२१५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.४	कार्यालयमा रहेका मेशिन औजारहरूको मर्मत खर्च (रत पत्थर तालिम प्रयोजन)	२४

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	राष्ट्र संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२२२१	मैसिन्दी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	४५
		२२२२१	मैसिन्दी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	२.३.२.२	फोटोकपी/ल्यापटप मर्मत खर्च	३०
		२२२२१	मैसिन्दी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	२.३.२.३	जेनेरेटर मर्मत खर्च	२५
		२२२२१	मैसिन्दी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	२.३.२.४	कार्यालयमा रहेका मेसिन औजारहरूको मर्मत खर्च (रत्न पत्थर तालिम प्रयोजन)	२५
		२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.९.६	कार्यालय भवन मर्मत तथा रंगरोपण	२५०
		२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	२.३.९.६	कार्यालय भवन मर्मत तथा रंगरोपण	२५०
		२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.९.९	कार्यालयको झ्याल ढोका लगायतका अन्य सम्पत्तीहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	५०
		२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	२.३.९.९	कार्यालयको झ्याल ढोका लगायतका अन्य सम्पत्तीहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	५०
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१६०
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२	क्रिटनासक सामग्री खरिद	५०
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	कर्मचारीहरूका लागि मास्क, पन्जा, ह्यान्डवास, स्पाइटाइजर लगायत अन्य सुरक्षा सामग्रीहरू	५०
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१६०
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	२.४.१.२	क्रिटनासक सामग्री खरिद	५०
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	२.४.१.३	कर्मचारीहरूका लागि मास्क, पन्जा, ह्यान्डवास, स्पाइटाइजर लगायत अन्य सुरक्षा सामग्रीहरू	५०
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	रयाँस	२०
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बढेकका मैसिन्दी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	९
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	२.२.३.२	रयाँस	२०
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	२.२.३.६	सवारी साधन बढेकका मैसिन्दी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	९
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.१	छुपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	२.४.१२.१	छुपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१०
		२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१	अन्य कार्यालय सञ्चालन तथा सेवा खरिद	२५

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	संयुक्त संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	२.४.१५.१	अन्य कार्यालय सञ्चालन तथा सेवा खरिद	२५
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.७.१	कार्यालय सहयोगी र ह. स. चा.	२८८
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.७.२	हलुका सवारी चालक	१४४
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.७.३	कार्यालय सहयोगी / ह. स. चा. पोशाक	१०
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.७.४	चौकीदार	२६४
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.८.१	अधिकृतस्तर सातौं	४७८
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.८.४	सेवा करारका कर्मचारीहरूको तलब पोशाक र स्थानीय भत्ता	३५
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	२.४.७.१	कार्यालय सहयोगी र ह. स. चा.	२८९
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	२.४.७.२	हलुका सवारी चालक	१४४
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	२.४.७.३	कार्यालय सहयोगी / ह. स. चा. पोशाक	१०
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	२.४.८.१	अधिकृतस्तर सातौं	४७९
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	२.४.८.४	सेवा करारका कर्मचारीहरूको तलब पोशाक र स्थानीय भत्ता	३५
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१९.५	सामुदायिक जैविक विविधता दस्तावेजीकरण (सबै स्थानीय तह)	१००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२४.७२	कणाली प्रदेशका कर्मचारीहरूको पर्यटकीय भ्रमण खर्च (सरकारबाट घोषित पर्यटन भ्रमण काबजा लागि मात्र)	५१०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२४.७७	मेरो आँखा मेरो कया वृत्तचित्र	४००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२४.८५	वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	४०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२४.८६	सब डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	१००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.४.१९	वन वातावरण सम्बन्धी संरक्षण दिवस कार्यक्रम	४०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.४.२१	वन सुरक्षा योजना कार्यक्रम	३००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.४.२३	वन अपराधको सूचना संकलन	४०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.४.२४	वन अनुसन्धान तथा तहकिकात तथा अभियोजन	१००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.८.३	वार्षिक प्रगति विवरण प्रकाशन	४०
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१	अनुगमन, मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	१६८
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	समानिकरण	समानिकरण	२.८.१.१	अनुगमन, मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	१६८
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.३	सरवा भ्रमण खर्च	१८
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.४	भ्रमण खर्च	८४
२२६१२	भ्रमण खर्च	वित्तीय समानिकरण	वित्तीय समानिकरण	२.८.२.३	सरवा भ्रमण खर्च	१८		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२६१२	भ्रमण खर्च	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	२.८.२.४	भ्रमण खर्च	८४
		२२७१	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	वियापान खर्च(अन्य)	७४
		२२७१	विविध खर्च	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	२.९.६.१	वियापान खर्च(अन्य)	७४
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	१६२
		२८१४२	घर भाडा	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	१६२
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.३.८	सवारी साधन खरिद दुई पाङ्ग्रे	२७४
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१.३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	४००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.१	वन डट्टो निर्माण सम्बन्धी प्याकेज कार्यक्रम (सामग्री, उपकरण तथा सामान खरिद एवं वितरण संचतना मोष्टि स्कुल शिक्षा कार्यक्रम आदि)	३००
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.२९.२	निजी वन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.३१.५	वातावरण संरक्षण तथा फोहोरमुक्त व्यवस्थापन कार्यक्रम	१००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.३१.६	मानव बच्यजन्तु द्वन्द्व व्यवस्थापन तथा बच्यजन्तु उडार	२४०
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.४८.१	साझेदारीमा कृषिवन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.४८.५	जडिबुटी विषय क्षेत्र विकास कार्यक्रम	९,०००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.४८.७	बलक वृक्षारोपण (हेक्टर)	२,०००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.४८.८	सब-डिभिजन संस्थागत विकास कार्यक्रम (प्याकेज)	१,२००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.८७	नर्सरी मर्मत तथा तारवार निर्माण	४०
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.४.१७.८७	नर्सरी मर्मत तथा तारवार निर्माण	४०
		३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२२.७९	पिप्ली युद्ध संग्रहालय अग्रयन कार्यालय	२०,०००
		३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२२.७९२	एक बिल्डा एक पर्यटकीय उपज (पंचालक्षरणा पर्यटकीय पूर्वाधार विकास)	२०,०००
		३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२२.७९३	त्रिकोणी बडिमालिका पर्यटकीय गुरुयोजना निर्माण तथा कार्यालय	२०,०००
							<b>जम्मा</b>	१०८,२६१
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२९	ह.स.चा. प्रथम स्तर	०
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. सं. चौथो स्तर	०
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौ	६८६
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४१	वन रक्षक प्रथम स्तर	३,०००
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४३	वन रक्षक पाँचौ स्तर	६,९५४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौ	६७३
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौ	२,५९८
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौ	५५६
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौ	१,५४४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	९७४

बजेट उपरीषद	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	सतु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	४००
		२११२२	खाद्यान्न	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.४.२.१	निजामती कर्मचारीलाई खाधन	३,४०४
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.११	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ७ को	६३४
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१२	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ८ को	२२४
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१३	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ६ को	१०१
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१४	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ५ को	४७
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१५	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ४ को	२६
		२११३२	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१६	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ३ को	२८८
		२११३४	कर्मचारीको बेटक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.६	स्थायी कर्मचारीको मंहगी भत्ता	९६०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.६	बेटक भत्ता	३६
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२७
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रमुती स्याहार भत्ता	१४
		२१२१२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.२.१	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण खर्च	१००
		२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	निजामती कर्मचारीहरूको विमा कोष सावधिक जीवन	२४९
		२२१११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	३६
		२२१११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	८६
		२२१११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	३६
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	४८
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	१२०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हलक/कुरियर खर्च	३४
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	९०
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	२६४
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२४०
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	६०
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	चार पाइप्रे सवारी साधनको नवीकरण तथा विमा	४०
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.२	दुई पाइप्रे सवारी साधनको नवीकरण तथा विमा	३२
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	४०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	२४
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.३	जेनेरेटर मर्मत खर्च	१०
		२२२२१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.९.२	कार्यालय भवन संरक्षण	२४

बजेट उपरीषिक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.९.५	कार्यालय परिसरमा बगैचा निर्माण	५०
		२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.९.७	कार्यालय तथा क्वार्टर भवनको इयाल ढोका मर्मत	७५
		२२३११	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलान्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
		२२३११	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	कर्मचारीहरूका लागि मास्क, पन्जा, ह्यान्डवाश, स्पाटिडाइजर लगायत अन्य सुरक्षा सामग्रीहरू	१०
		२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.९.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक (कार्यालय मसलान्द खर्च)	६०
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.३.३	अन्य सेवा तथा परामर्श(कार्यालय मसलान्द खर्च)	१२०
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.२	दलुका सवारी चालक	२९३
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी / ह. स. बा. पोशाक	३०
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	का.स.	५३२
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.५	अधिकृतस्तर स्रोत	९५७
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१९.५	सामुदायिक जैविक विविधता दर्ताबोजीकरण (सबै स्थानीय तह)	७००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७२	कर्णाली प्रदेशका कर्मचारीहरूको पर्यटकीय भ्रमण खर्च (सरकारबाट घोषित पर्यटन भ्रमण काजका लागि मात्र)	६७५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७७	मेरो आँखा मेरो कथा वृत्तचित्र	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.८५	वाषिर्क योजना तर्जुमा गोष्ठी	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.८६	सब डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.१९	वन वातावरण सम्बन्धी संरक्षण दिवस कार्यक्रम	१२०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.२१	वन सुरक्षा योजना कार्यान्वयन	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.२३	वन अपराधको संचना संकलन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.२४	वन अनुसन्धान तथा तहकिकाल तथा अभियोजन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.२८	वाषिर्क प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	१००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२८.२	बोमालिक प्रगति समीक्षा गोष्ठी	१२०
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	२५०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.३	सरचा भ्रमण खर्च	१००
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.४	भ्रमण खर्च	१२०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	चियापान खर्च(अन्य)	१५०
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	४८०
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.२.२३	बारेकोट सब डिभिजन वन कार्यालय भवन निर्माण	२,५००
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.२.२४	छेडा सब डिभिजन वन कार्यालय भवन निर्माण	२,५००
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.३.७	सवारी साधन (मोटारसाइकल)	२७५
		३११२२	सिपिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.२२	कम्प्यूटर, प्रिन्टर, व्याकअप (सिपिनरी उपकरण)	२००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.२९१	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२,०००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.२९२	निजी वन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.३१५	वातावरण संरक्षण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	२००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.३१६	मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व व्यवस्थापन तथा वन्यजन्तु उदार	२४०
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.३७४	अतिक्रमिता क्षेत्रको अभिलेखीकरण, नक्साङ्कन, व्यवस्थापन, प्रकाशन (Digital demarcation and marking)	२४०
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.४८१	साझेदारीमा कृषिवन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.४८४	जडिबुटी विशेष क्षेत्र विकास कार्यक्रम	९,०००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.४८७	ब्लक नुसारोपण (हेक्टर)	२,१००
	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.४८८	सब-डिभिजन संस्थागत विकास कार्यक्रम (प्याकेज)	१,५००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.५८७	नर्सरी मर्मत तथा तारवार निर्माण	२००
		३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२२.७७६	एक जिल्ला एक पर्यटकीय उपज (मालिका मन्दिर निर्माण)	१०,०००
		३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२२.७८५	जाजरकोट-कुशे-नदईधाम-तोतोपानी पर्यटक हरित तडक	५,०००
		३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२२.७९४	कुशेशो चाखुर पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	१०,०००
		३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२२.७९५	जनयुद्ध संग्रहालय निर्माण	५,०००
		३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.३.७	कार्यालय तथा आवास भवन मर्मत	५००
							<b>जम्मा</b>	<b>८३,६९०</b>
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२९	ह.स.चा. प्रथम स्तर	४१०
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का.स. पाँचौं स्तर	०
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३७	वन रक्षक श्रेणी विहिन	११,४८४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नबौ	७८९
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	७३०
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	२,८३३
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	६८१
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	३,३७६
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	९३९
	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.४.२.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	४१०
		२११२२	खाद्यान्न	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.४.२.१	निजामति कर्मचारीलाई खाद्यन्न	२,५९२
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.५	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ग बर्ग)	१,४२६
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	९८४
		२११३३	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	२,९४२
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पालो पहरा भत्ता	३४
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्थाहार भत्ता	४०
		२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरूको बीमा कोष सावधिक जीवन	२११
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	१०
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	९३

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.३	मिनिरल वाटर	३६
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	४८
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	६०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	१२
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१८
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	७२
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	२६४
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.४	मोबिल	२०
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२५०
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधनको नवीकरण तथा विमा	७५
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	चार पाइप्रे सवारी साधनको नवीकरण तथा विमा	३०
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.२	दुई पाइप्रे सवारी साधनको नवीकरण तथा विमा	४०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	८०
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२५०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	२९०
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी / ह. स. चा. पोशाक	६०
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	का.स.	५७८
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.१	अधिकृतस्तर सातौ	९५७
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.५	सामुदायिक जैविक विविधता दर्ताबेजीकरण (सबै स्थानीय तह)	१,१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.७९	कगाली प्रेशका कर्मचारीहरूको पर्यटकीय भ्रमण खर्च (सरकारबाट शोधित पर्यटन भ्रमण काजका लागि मात्र)	६६०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.७७	मेरो आँखा मेरो कथा वृत्तचित्र	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.८५	वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.८६	सब डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.१.९	वन वातावरण सम्बन्धी संरक्षण विकास कार्यक्रम	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.२.१	वन सुरक्षा योजना कार्यान्वयन	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.२.३	वन अपराधको सूचना संकलन	७०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.२.४	वन अनुसन्धान तथा तहकिकाल तथा अभियोजन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.२.८	वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
		२२६११	अनुपामन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१	अनुपामन, मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुपामन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	२८०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुपामन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	१२०



बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.३	सरचा भ्रमण खर्च	४०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	विविध खर्च(अन्य)	४०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	८०
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	७२०
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.१	सवारी साधन (मोटरसाइकल)	२७४
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१.३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.७.२९१	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२,०००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.७.२९२	निजी वन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.७.३१५	वातावरण संरक्षण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	२००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.७.३१६	मानव ब्यञ्जन्तु द्रष्टृ व्यवस्थापन तथा ब्यञ्जन्तु उद्धार	२४०
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.७.४८१	साझेदारीमा कृषिजन्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.७.४८५	जडिबुटी विशेष क्षेत्र विकास कार्यक्रम	९,०००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.७.४८७	ब्लक वृक्षारोपण (हिक्टर)	३,१००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.७.४८८	सब-डिभिजन संस्थागत विकास कार्यक्रम (प्याकेज)	१,५००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.७.४९६	बहुवर्षीय नर्सरी स्थापना	१,५००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.७.४९८	निसौं दालका कुन्टा डुङ्गे खानी मेलानी पालका सम्मको वन क्षेत्र संरक्षण नारायण नगा ११	१,०००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.७.५०८	नर्सरी मर्मत तथा तारवार निर्माण	१००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.७.५०९	ढलापडा काठवाउरा संकलन तथा व्यवस्थापन (हजार)	१,७००
		३११५९	अन्य सांविजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.३.२.२४५	गुरासे भ्यू टावर निर्माण (कम्पात योजना)	१,५००
		३११५९	अन्य सांविजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.३.२.७७१	एक खिल्ला एक पर्यटकीय उपज (पंचकोशी क्षेत्र पर्यटकीय विकास)	१०,०००
							<b>जम्मा</b>	<b>६७,६५२</b>
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२.९	ह.स.चा. प्रथम स्तर	०
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३.४	का. सं. प्रथम स्तर	०
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नबौ	७९.२
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आटौ	२,२३१
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर ड्यैटौ	१,०७९
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पौचौ	०
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१४०
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३६०
		२११३४	कर्मचारीको बैटक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.१	समिति/उपसमिति/ कार्यदल/ मूल्याङ्कन समितिको बैटक भत्ता	९०
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	५७६
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३४
		२१२२२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.२.१	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण खर्च	८४

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरूको विमा कोष साबिकको जीवन	१३४
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	६०
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	१४४
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२५
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.२	ट्याङ्करको पानी	३६
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	२४
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	७२
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२४
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	इलाक/कृषियर खर्च	२४
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१३०
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	३१५
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.४	मोबिल	३२
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२५०
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१२०
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	चार पाइप्रे सवारी साधनको नवीकरण तथा विमा	३५
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.२	दुई पाइप्रे सवारी साधनको नवीकरण तथा विमा	३०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	६०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.२	फोटोकपी/स्थानर मर्मत खर्च	५०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	कार्यालयमा रहेका मेशिन औजारहरूको मर्मत खर्च	१००
		२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१३.१	शौचालय तथा ढल निकास मर्मत	३६०
		२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.९.१	कार्यालय भवन तथा क्वार्टर मर्मत सुधार	७४
		२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.९.७	कार्यालय तथा क्वार्टर भवनको झ्याल ढोका मर्मत	१००
		२२३११	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलान्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२२५
		२२३११	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	कर्मचारीहरूका लागि मास्क, पन्जा, ह्यान्डवाश, स्थानिटाइजर लगायत अन्य सुरक्षा सामग्रीहरू	२००
		२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.९.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक (कार्यालय मसलान्द खर्च)	६०
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	३२
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.५	ब्याट्री	३०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वारु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा फुल्लिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२५
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१४.१	विभाजन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	७५
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.३.३	अन्य(सेवा तथा परामर्श) कार्यालय सरसफाइ	२०४
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.२	दलुका सवारी चालक	५७८
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	का.स.	८०९
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.२	सहायक पौजो	७२५
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.५	सेवा करारका कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	७०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२०.२	संरक्षण पार्श्वचित्र प्रकाशन	१००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२०.३	संरक्षण दिवस समारोह	१५०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२१.५	जिल्लागत रुपमा वन तथा भू संरक्षण सम्बन्धि बजेट तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	३४०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२१.९०	कार्यालय सञ्चालनका लागि DMIS तयारी	३००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.७.७	वनविनामूलक श्रवणदृश्य तयार गरी प्रशासन गर्ने	७०
		२२४२९	विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२८.३७	सुर्खेत उपत्यकामा आउने खानेपानी मुहान संरक्षण	३४०
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	३२४
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.२	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	१३०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	१६२
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.३	सरचा भ्रमण खर्च	४५
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.४	भ्रमण खर्च	९४
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	वियापान खर्च(अन्य)	४८
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	४४
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.५.१	कार्यालयको लागि हटेर तथा गोदाम घरभाडा	६००
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.३	२ पाइरो सवारी साधन	२७०
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.६	स्कुटर खरिद	२७०
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.१४	इन्भर्टर ब्याट्री, सिर्सि क्यामेरा, डिएसएलआर क्यामेरा, इ-पेटेन्डेन्स जडान	८०
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.१६	वाटर लिफ्टिङ पम्प	२५
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.१८	फ्रिज	३०
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.१९	रंगिन प्रिन्टर	६०
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.३	ल्यापटप	३००		
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.४	प्रिन्टर	७५		
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.५	कम्प्यूटर	१६०		
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.६	स्वयान	२५		
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.८	डि एस एल क्यामेरा	१००		
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००		
३११५४	तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.२३१	टन्टला पहिरो नियन्त्रण, ठाँटिकाँच, २, देलेख	१,०००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्तु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.३५९	कसेडी डाँडा पहिरो नियन्त्रण, भैरवी ५, डोका, दैलेख	१,५००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.३६०	दुनीखोला तटबन्ध, वि. नं. पा १०, सुर्खेत	३,०००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.३६१	उपल्लो सिल्लेरी खोला तटबन्ध, वराहताल २ सुर्खेत	३,०००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.३६२	दुलेखोला नदी नियन्त्रण, जुनिचौदे ११, जाजरकोट	२,०००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.३६३	भू तथा जलाधार संरक्षण	१०,०००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.३६४	गिरिघाट नदी नियन्त्रण तथा तटबन्ध, वराहताल ३ सुर्खेत	६,०००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.३६५	माझ आई तटबन्ध	३,०००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.३६६	अरलासात तटबन्ध छेडागाड नं पा १०	२,०००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.३६७	सेराखेत त्रिवुलीडाँडा तटबन्ध कुशो ८	२,५००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.३६८	प्रागिटोल नवरोखोला पुलदेखि उत्तर भेरीपारे टोलसम्म तटबन्ध निर्माण वी नं पा १२	१,०००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.३६९	खोँकेखोला सममटोल तटबन्धन बीरन्द्रनगर ५ सुर्खेत	१,०००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.३७०	कालिकाटोल तटबन्धन कुन्डी डाँडा-जिकि कुन्डीखोला तटबन्धन	१,०००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.३७१	गल्का नदी नियन्त्रण नडा नं १०	२,५००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.३७२	सामुहिक वृक्षारोपण तथा जडिवुटी खेती विस्तार	१,५००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.३७३	रिङ्गने पेपेताल पहिरो नियन्त्रण	१,०००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.३७४	घोघाबुधा तटबन्धन शिवालय गा.पा. १ जाजरकोट	१,२००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.३७५	ठारिचा खोला तटबन्धन शिवालय राँउपालिका १ सिल्ले जाजरकोट	१,५००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.३७६	काल्ती देखि घटे खोला सम्म तटबन्धन निर्माण जुनीचौदे ६	१,०००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.३७७	खरेखोला देखि भेरी नदी सम्म तटबन्धन नारी बडा नं. १०	२,०००
		३११५४	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.४८३	बायोईन्जिनियरिङका लागि विरुवा उत्पादन (बैंग,टेटो,जौस लगायत)	१,०००
		३११५४	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.४८४	गडलाय चर्पाथय मुहान संरक्षण गुराँस गाउँपालिका ३ दैलेख	१,०००
		३११५४	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.४८५	उपजलाधार, प्राथमिकीकरण एव व्यवस्थापन योजना निर्माण (जिल्लागत छलफल सहित)	१,०००
		३११५२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.४०.४३	भेरी बृहत जलाधार व्यवस्थापन योजना निर्माण	१,०००
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.११.२९	ह.सं.चा. प्रथम स्तर	१४७०४४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.११.३४	का. सं. प्रथम स्तर	०
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.१४	अधिकृतस्तर नवौ	०
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.४२	वन रक्षक द्वितीय स्तर	८१२
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.४३	वन रक्षक पाँचौ स्तर	९६६
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.५	अधिकृतस्तर आठौ	१५,४८३
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.६	अधिकृतस्तर सातौ	७०७
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.७	अधिकृतस्तर छैटौ	३,४६३
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.८	सहायकस्तर पाँचौ	६४७
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.९	सहायकस्तर चौथो	१,६०२
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.२.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	२,५१९
							जम्मा	६८०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	संशु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२११२२	खाद्यान्न	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.४.२.१	निजामति कर्मचारीलाई खाधन	४,३३६
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१,५६४
		२११३४	कर्मचारीको बेटक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.१	समिति/उपसमिति/ कार्यदल/ मूल्याङ्कन समितिको बेटक भत्ता	२२
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कणाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	३,२६४
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	६०
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	२४
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२९
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	६०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	१४४
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	६०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	४८
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	६६
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	२६४
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.४	मोबिल	१९
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३००
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	६०
		२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.१.१	सवारी साधन नवीकरण दुई पाइप्रे	६०
		२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	जार पाइप्रे सवारी साधनको नवीकरण तथा बिमा	४०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	६०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.२	फोटोकपी/स्वस्थान मर्मत खर्च	३२
		२२२२१	अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१८.१	कार्यालयको झ्याल ढोका लगायतका अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	२००
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	कर्मचारीहरूका लागि मास्क,पन्जा,ह्यान्डवास,स्पिनटाइजर लगायत अन्य सुरक्षा सामग्रीहरू	४०
		२२३१३	पुरस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.९.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक (कार्यालय मसलन्द खर्च)	६०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.१	छुपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	४०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
		२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१	अन्य कार्यालय सञ्चालन तथा सेवा खरिद	६०
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	२८९
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	का.स.	५३२
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.५	चौकीट्टर	२६६
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.२	सहायक पौचो	२,१७४

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर) सुर्खेत	डिभिजन वन कार्यालयहरू	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.५	सेवा करारका कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	१००
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.९	करारमा कार्यरत कर्मचारीको लागि चाडपर्व खर्च	२४१
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७२	कर्णाली प्रदेशका कर्मचारीहरूको पेटकीय भ्रमण खर्च (सरकारबाट घोषित पर्यटन भ्रमण काजका लागि मात्र)	१,०५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७७	भेरी आँखा सेरो कृषा वृत्तचित्र	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.८५	वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.८६	सब डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.९०	कार्यालय सञ्चालनका लागि DMIS तयारी	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.१९	वन वातावरण सम्बन्धी संरक्षण दिवस कार्यक्रम	६०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.२१	वन सुरक्षा योजना कार्यान्वयन	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.२३	वन अपराधको सूचना संकलन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.२४	वन अनुसन्धान तथा तहकिकात तथा अभियोजन	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.२८	वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	४३२
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण (अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	१०५
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.३	सर्वा भ्रमण खर्च	१००
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	विद्यापान खर्च (अन्य)	७५
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.२	फ्लुफुल, युग, कोल्ड ड्रिक्स तथा कुकिज	२४
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	७५०
		३१११२	गैरआवसीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.२.१	कार्यालय भवन निर्माण	१०,०००
		३१११२	गैरआवसीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.२.२२	सब डिभिजन वन कार्यालय भवन निर्माण	५,०००
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.३	२ पाइप्रे सवारी साधन	५५०
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.३	ल्यापटप	९०
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.४	प्रिन्टर	८०		
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००		
३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.२९१	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२,५००		
३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.२९२	निजी वन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००		
३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.३१५	वातावरण संरक्षण तथा फोहोरसेवा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२००		
३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.३१६	मानव बच्यजन्तु प्रवृद्ध व्यवस्थापन तथा बच्यजन्तु उद्धार	३००		
३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.४८१	साडेदारीमा कृषिवन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००		
३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.४८५	जडिबुटी विषण क्षेत्र विकास कार्यक्रम	९,०००		
३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.४८७	ब्लक वृक्षारोपण (हिवटर)	२,५००		
३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.४८८	सब-डिभिजन संस्थागत विकास कार्यक्रम (प्याकेज)	१,६००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबिजाचौर) सुर्खेत	३११५७	वन तथा जलावायु संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.८७	नर्सरी मर्मत तथा तारवार निर्माण	१००
		३११५७	वन तथा जलावायु संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.९	हलापछा काठवाउरा संकलन तथा व्यवस्थापन (हजार)	६,५००
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय श्रीरङ्गनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२२.६३८	घाटगाउँ शिवालय पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	३,०००
		३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२२.७७७	एक जिल्ला एक पर्यटकीय उपज (त्राहताल संरक्षण योजना कार्यान्वयन)	१०,०००
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौं स्तर	५२५
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	१,२८३
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३७	वन रक्षक श्रेणी विहित	१६,७५५
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४	अधिकृतत्तर नवौं	८११
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतत्तर आठौं	१,४१५
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतत्तर सातौं	६,२३४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतत्तर छैटौं	६,४८८
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	२,६७७
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	६६०
		२११२२	खाद्यान्न	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.४.२.१	निजामति कर्मचारीलाई खाद्यन्न	४,६६५
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१,७०४
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	३,४०८
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले फहरा भत्ता	३४
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसूती स्याहार भत्ता	५०
		२१२३३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरूको विमा कोष सावधिक जीवन	३४१
		डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय श्रीरङ्गनगर, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१
२२१११	पानी तथा बिजुली			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	३६०
२२१११	पानी तथा बिजुली			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२४
२२११२	सञ्चार महशुल			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	६०
२२११२	सञ्चार महशुल			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	१२०
२२११२	सञ्चार महशुल			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	६०
२२११२	सञ्चार महशुल			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हलाक/कुरियर खर्च	२४
२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	८६
२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	३१७
२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.४	मोबिल	९६
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	६०
२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	चार पाइप्रे सवारी साधनको नवीकरण तथा विमा	८०
२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.२	दुई पाइप्रे सवारी साधनको नवीकरण तथा विमा	३६

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	९६
		२२२२२	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.९.६	कार्यालय भवन मर्मत तथा रंगरोपण	२५०
		२२३११	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलान्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
		२२३१२	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	कर्मचारीहरूका लागि मास्क, पन्जा, हान्डग्लोभ, स्यानिटाइजर लगायत अन्य सुरक्षा सामग्रीहरू	१५०
		२२३१३	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.४	टोनर खरिद	५०
		२२३१४	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३.१	छुपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२५
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	७५
		२२३१६	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.३.३	अन्य(सेवा तथा परामर्श) कार्यालय सरसमाइ	२१६
		२२४१२	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	२९३
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	का.सं.	५३२
		२२४१४	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.५	चौकीदार	२६४
		२२४१५	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.२	सहायक पौँचै	७२५
		२२४१६	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.५	सेवा करारका कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	६०
		२२४१७	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.९	करारमा कार्यरत कर्मचारीको लागि चाडपर्व खर्च	१८०
		२२४१८	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७२	कर्णाली प्रदेशका कर्मचारीहरूको पर्यटकीय भ्रमण खर्च (सरकारबाट घोषित पर्यटन भ्रमण काजका लागि मात्र)	१,०६५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७७	मेरो आँखा मेरो कथा वृत्तचित्र	३००
		२२५२३	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.८५	वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	५०
		२२५२४	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.८६	सब डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	१००
		२२५२५	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.९०	कार्यालय सञ्चालनका लागि DMIS तयारी	३००
		२२५२६	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.१९	वन बालावाण सम्बन्धी संरक्षण दिवस कार्यक्रम	६०
		२२५२७	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.२१	वन सुरक्षा योजना कार्यान्वयन	५००
		२२५२८	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.२३	वन अपराधको सूचना संकलन	१००
		२२५२९	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.२४	वन अनुसन्धान तथा तहकिकात तथा अभियोजन	३००
		२२५३०	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.२८	वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
		२२५३१	अनुपामन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.२	अनुपामन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	४२०
		२२५३२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुपामन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	२५२
		२२५३३	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.४	भ्रमण खर्च	७०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	विद्यापान खर्च(अन्य)	१००
		२२७१२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	३६०



बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु सस्था	हियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरन्द्रनगर, सुर्खेत	३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.२.१	कार्यालय भवन निर्माण	१०,०००
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.२.२	सब डिभिजन वन कार्यालय भवन निर्माण	५,०००
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.४	सवारी साधन (ट्याक्सी/खरिद)	६,०००
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.७	सवारी साधन (मोटरसाइकल)	२५५
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१.३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३००
		३११२७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.७.२.१.१	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२,५००
		३११२७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.७.२.१.२	निजी वन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
		३११२७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.७.३.१.५	वातावरण संरक्षण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	२००
		३११२७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.७.३.१.६	मानव जन्यजन्तु डच्न व्यवस्थापन तथा जन्यजन्तु उद्धार	५००
		३११२७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.७.४.१.१	साझेदारीमा कृषिवन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
		३११२७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.७.४.१.५	जडिबुटी विशेष क्षेत्र विकास कार्यक्रम	१,५००
		३११२७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.७.४.१.७	ब्लक नुसारोपयोग (हेक्टर)	२,४००
		३११२७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.७.४.१.८	सब-डिभिजन संस्थागत विकास कार्यक्रम (प्याकेज)	१,६००
		३११२७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.७.५.७	नर्सरी मर्मत तथा तारवार निर्माण	१००
		३११२७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.७.६.१	डलापडा काठवाउरा संकलन तथा व्यवस्थापन (हजार)	१,७००
		३११२९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२.२.७.५.७	गोरक्ष मन्दिर पूर्वाधार विकास	२,०००
		३११२९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२.२.७.७	एक जिल्ला एक पर्यटकीय उपज (कौन्विहार बरिपरी कम्पाउण्ड बालनिर्माण)	३५,०००
		३११२९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२.२.७.७.९	चौधान पार्क निर्माण	५,०००
							<b>डिभिजन वन कार्यालयहरू जम्मा</b>	<b>२,३१०,२५०</b>
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२.५	ह.स.चा. पाँचौ स्तर	६१५
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३.०	का. स. पाँचौ स्तर	४६९
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३.७	वन रक्षक श्रेणी विहित	४५६
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४	अधिकृतनर नवी	८३३
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतनर आठौ	७५४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतनर सातौ	६७४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतनर छैटौ	६०८
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकनर पाँचौ	१,०९८
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.९	सहायकनर चौथो	४८२
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	११०
		२११२२	खाद्यान्न	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.४.२.१	निजामती कर्मचारीलाई खाद्यन्न	७४३
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२६४
		२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.१	समिति/उपसमिति/ कार्यदल/ मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	७५
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	५२८
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पालो पहरा भत्ता	३४

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	१०
		२११४३	योगदानमा आधारित बीमाकोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरूको विमा कोष सांख्यिक जीवन	५३
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	५१
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	५४
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	जासको पिउने पानी	१५
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१०.१	टेलिफोन सेवा जडान खर्च	१५
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१०.२	इन्टरनेट सेवा जडान खर्च	९
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	३६
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	९०
		२२११२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइरो	९०
		२२११२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	१९८
		२२११३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.१	हेभी सवारी साधन मर्मत खर्च	१३०
		२२११३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
		२२११३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइरो सवारी साधन मर्मत खर्च	६०
		२२११४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.१.१	सवारी साधन नवीकरण दुई पाइरो	३०
		२२११४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	चार पाइरो सवारी साधनको नवीकरण तथा विमा	७०
		२२१२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२०
		२२१२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.२	फोटोकपी/स्थानर मर्मत खर्च	१०
		२२११४	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलान्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२४०
		२२११४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	ग्यास	३०
		२२११५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२०
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	कार्यालय सहयोगी र ह. स. चा.	२९४
		२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.६	वन सम्बन्धी ३० कार्य दिने सेवाकालीन तालिम (वन रक्षक तथा फरेस्टर स्तरीय)	३,०००
		२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.७	जीपीएस-जीआईएस सम्बन्धी तालिम (कर्मचारी)	१,०००
		२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.८	फरेस्ट मोनिटरिङ गुगल अर्थ इन्जिन एण्ड ड्रोन अधिभूतस्तर तालिम (Forest Monitoring through Google earth Engine and Drone)	२,०००
		२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.१	पकेट क्षेत्र विशेष तालिम	२,७००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.५.६	टिम बिल्डिङ गोष्ठी	४००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.५.८	स-शुल्क अन्तर्राष्ट्रिय तालिममा भाग लिई क्षमता अभिवृद्धि	१,०००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.५.९	फिन्ड गियर सामान खर्च, छपाई, इन्टरनेट तथा अन्य विविध खर्च	१००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२५१२	सीप विकास तथा जन्तवतना तालिम तथा गोठ्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.६०	ट्रेकिङ गाइड तालिम	९००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७२	कपाली प्रदेशका कर्मचारीहरूको पर्यटकीय भ्रमण खर्च (सरकारबाट घोषित पर्यटन भ्रमण काजका लागि मात्र)	१६४
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७९	Research Internship/Fellowship	२,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.९०	कार्यालय सञ्चालनका लागि DMIS तयारी	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.२८	वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	४०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३०	तथ्याङ्क तथा अभिलेख डिजीटাইजेसन	३००
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.२	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	१८०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण/अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	३००
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	चियापान खर्च(अन्य)	४०
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	८६४
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	३१११२	पैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.२.१	कार्यालय भवन निर्माण	१०,०००
		३१११५	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.७.१.१	कार्यालयका सञ्चालनका लागि आवश्यक फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.७	सवारी साधन (मोटरसाइकल)	२५४
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.६	प्यारगलाईडर खरिद	१,७१०
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.२०	कार्यालय सञ्चालनका लागि मेशिनरी औजार खरिद	३००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.२५	डिजीटाइजेसन उपकरण खरिद	२००
		३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.३०.६३	वन अनुगमन तथा जेरी शिकारी नियन्त्रणमा ड्रोनको प्रयोग (प्रोटोटाइप विकास तथा सम्भावना अध्ययन)	४,०००
		३११७९	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.३०.६८	कपाली र भेरी नदी प्रणालीमा माटोको क्षतिको अनुमान(Estimation of spatial distribution of soil loss over Karnali river Basin and Bheri Basin)	१,०००
		३११७९	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.३०.६९	वनस्पतिको परम्परागत ज्ञानको अभिलेखिकरण	१,५००
		३११७९	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.३०.७०	कपाली प्रदेशको प्रमुख प्रजातिहरूको भोल्युम टेबल तयारी सल्लो र देबदार (Volume Table Preparation of Major Species of Kammali Province.Pinus, deodar)	२,०००
		३११७९	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.३०.८८	डेटेलो र देबदारको तेल प्रशोधन तथा राजस्व निर्धारण सम्बन्धी अध्ययन	१,५००
							<b>जम्मा</b>	४७९१२
नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम(सङ्घ सशर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२११२१	पोशाक	सोधमर्मा हुने अनुदान	बेलायत	१.३.५.१	जलवायु उत्पानशिल विकास सम्बन्धी तोकिएका क्रियाकलापहरू सन्चालन गर्ने (नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम २)	१५,०००
		२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको समेत सम्भार खर्च	नाद अनुदान	यु एम - जी इ एफ	२.३.१२.१५	EBAA डि.व.का.सल्यान नर्सरी व्यवस्थापन, वन क्षेत्र सुदृढीकरण/वृक्षारोपण, गैहकाष्ठ वन पैदावार प्रवर्द्धन लगायत आयोजित दस्तावेज र कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि अनुसारका क्रियाकलापहरू	१०,४००
वन तथा भू-संरक्षण विभाग(सङ्घ सशर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२११११	पारिस्थितिक कर्मचारी	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.१.५.४०	सङ्घमा फाजील दरखन्दीमा रही प्रदेश अन्तर्गतका डिभिजन वन कार्यालयहरूमा कार्यरत रहेका फोरेस्टरहरूको स्थानीय भत्ता	६८७
		२११११	पारिस्थितिक कर्मचारी	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.१.५.४१	सङ्घमा फाजील दरखन्दीमा रही प्रदेश अन्तर्गतका डिभिजन वन कार्यालयहरूमा कार्यरत रहेका फोरेस्टरहरूको खाट्याज	३,७७७

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	साधु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा		
वन तथा भू-संरक्षण विभाग(सङ्घ सशर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	सशर्त अनुदान	सङ्घ	११.१.१.२	सङ्घमा फाजील दरवन्दीमा रही प्रदेश अन्तर्गतका डिभिजन वन कार्यालयहरूमा कार्यरत रहेका फरेटरहरूको पोशाक	५५०		
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	सशर्त अनुदान	सङ्घ	११.१.१.३	सङ्घमा फाजील दरवन्दीमा रही प्रदेश अन्तर्गतका डिभिजन वन कार्यालयहरूमा कार्यरत रहेका फरेटरहरूको मङ्गी भत्ता	१,३२०		
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	सशर्त अनुदान	सङ्घ	११.१.१.४	सङ्घमा फाजील दरवन्दीमा रही प्रदेश अन्तर्गतका डिभिजन वन कार्यालयहरूमा कार्यरत रहेका फरेटरहरूको तलब	२४,९६६		
		२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.३.१.२.१४	वन डेढेलेो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	१,०००		
		३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.५.१.७.१०	जडिबुटी भाडारण तथा प्रशोधन उद्यम स्थापना तथा सञ्चालन	१०,०००		
		३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.५.१.७.११	वन अतिक्रमण हटाई व्यवस्थापन	३,०००		
		३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.५.१.७.१२	पर्यापयटन प्रवर्द्धन	५,०००		
		३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.५.१.७.३	सामुदायिक वनमा दिगो वन व्यवस्थापन	५,०००		
		३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.५.१.७.४	फलफूल विरवा उत्पादन, वृक्षारोपण	१०,०००		
		३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.५.१.७.६	सिमासार क्षेत्रको संरक्षण तथा व्यवस्थापन	४,०००		
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(सङ्घ सशर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.५.१.७.७	अग्नी नियन्त्रण सम्बन्धि सामग्री, उपकरण तथा सामान खरिद एवं वितरण	२,५००		
		३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.५.१.७.८	विरवा (वनजडिबुटी) उत्पादन, वृक्षारोपण	१०,०००		
		३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.५.१.७.९	जैविक मार्ग तथा वन संरक्षण क्षेत्र व्यवस्थापन कार्यक्रम	५,०००		
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१.७.५.००	नेबारे खोला तटबन्ध धुसरा स्कुल, बिरिन्द्रनगर १०, सुर्खेत	१,०००		
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१.७.५.०१	खुप्याबाट रिक्का सिचाई कूलो निर्माण, काँडेके गा.पा २, डोल्पा	२,०००		
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१.७.५.०२	पिनारा खानेपानी निर्माण त्रिपुरा सुन्दरी न.पा. ७, छल डोल्पा	२,०००		
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१.७.५.०४	बालाचौर खोला तटबन्धन शुभकालिका गापा २ कालिकोट	२,०००		
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१.७.५.०५	वडाखोला पहिरो तथा नदी कटान नियन्त्रण, सर्वेगाड १, जैर तुम्ब	२,०००		
		जलाधार संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(सङ्घ सशर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१.७.५.०६	बालाचौर खोला तटबन्धन शुभकालिका गापा २ कालिकोट	२,०००
				३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१.७.५.०७	वडाखोला पहिरो तथा नदी कटान नियन्त्रण, सर्वेगाड १, जैर तुम्ब	२,०००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वस्तु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
जलाधार संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम (सङ्घ सशर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११. ४. १७.५०६	सुहाखेत तटवन्धन, नलगाड ३, जाजरकोट	१,५००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११. ४. १७.५०७	सुडखोला तटवन्धन तातोपानी गापा ८ टोप्ला जुम्ला	१,५००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११. ४. १७.५०८	पाल्पापानी वृक्षारोपण, नारायण न. पा. ११, दैलेख	१,०००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११. ४. १७.५०९	लुम्ब खोला सौडा पहिरो नियन्त्रण, छायनाथ राया न.पा. १२, मुगु	१,५००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११. ४. १७.५१०	होलुखोला तटवन्धन भेरी नपा ३ खाइखेत जाजरकोट	२,०००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११. ४. १७.५११	फुलवारी कोटखोला तटवन्ध, भेरी न पा २, जाजरकोट	२,०००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११. ४. १७.५१२	काकडारख माथि पहिरो नियन्त्रण, छायनाथ राया न.पा. १२, मुगु	१,५००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११. ४. १७.५१३	ईटडांडा वृक्षारोपण, नारायण न.पा. ४ दैलेख	१,०००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११. ४. १७.५१४	बुन्दी पहिरो नियन्त्रण, भगवतीमाई ४, दैलेख	१,५००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११. ४. १७.५१६	देवकोटा पहिरो नियन्त्रण, चंखेली ३ देवकोटा वडा.न. दामी हुम्ला	१,५००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११. ४. १७.५१७	सिमाथारा, बाब्रे, तटवन्ध, छेडागाडा १ ३ जाजरकोट	१,५००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११. ४. १७.५१८	मकै बाघदुला गडवाना दलित कस्ती पहिरो नियन्त्रण अवानचुली ३	२,०००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११. ४. १७.५२०	आहाले खोला तटवन्ध, खाडाचक २, कालिकोट	१,०००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११. ४. १७.५२१	बुच्चे ढुङ्गा नदी कटान नियन्त्रण, अदानचुली २	२,०००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११. ४. १७.५२२	ल्याटा पहिरो नियन्त्रण, नैमुले १, तल्लो भुमरे, दैलेख	१,०००
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११. ४. १७.५२३	नदी कटान नियन्त्रण, नारायण न.पा. ८ दैलेख, लोहोरे, तामागाउँ	१,०००
३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११. ४. १७.५२४	त्रिपानी मुहान संरक्षण, राइली, नारायण न.पा. ११, दैलेख	१,५००		
३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११. ४. १७.५२५	बाहुनीगारे तटवन्ध अवानचुली ५	२,०००		

बजेट उपरीपिक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा	
जलाधार संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम (सङ्घ सशर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.५२७	भेरी नदी नियन्त्रण भेरी नया १ कालेगाउ	२,०००	
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.५२८	जम्ला घट्ट नदी कटान नियन्त्रण अदानचुली २ हुम्ला	१,५००	
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.५२९	टोडके सिमला तटबन्ध, खाडाचक २, कालिकोट	१,०००	
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.५३०	श्री दुर्गा पुजन प्रावि गुमाट पहिरो जुनिचादे गापा १० जाजरकोट	२,०००	
		२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.३.१२.११	सहकारी/समूह मार्फत जडिवुटिका उत्पादन खेती विस्तार भण्डारण प्रशोधन र बजारिकरण	५,०००	
		२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.३.१२.१२	पकेट क्षेत्रमा जडिवुटि खेती विस्तार	५,०००	
		२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.३.१२.१३	नर्सरी मर्मत	६००	
		२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.३.१२.१६	जडिवुटि उत्पादन, खेती विस्तार, भण्डारण	५,०००	
		२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.३.१२.१७	टिमुर खेती विस्तार तथा प्रवर्द्धन (जाजरकोट)	५,०००	
		३११५१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.५.१७.५	जडिवुटि विरुवा उत्पादन	१०,०००	
वातावरण विभाग(सङ्घ सशर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.५०३	जोपारी सामुदायिक वन उद्यान निर्माण, गुर्भाकोट न.पा. ९, सुर्खेत	१,५००	
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.५१४	लेकवेशी वन उद्यान निर्माण, लेकवेशी न.पा. ४, सुर्खेत	१,५००	
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.५१९	धुलेखर पार्क दुल्लु, डैलेख	१,५००	
		३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.५२६	ठाटा सा.वन वृक्षारोपण तथा पार्क निर्माण, भगवती गापा ३ डैलेख	१,५००	
		<b>जम्मा १९४,३००</b>							
		<b>उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालयको कुल जम्मा २,४१९,०७५</b>							
		जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय सुर्खेत	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२११११	पारिस्थितिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर साँते
२११११	पारिस्थितिक कर्मचारी			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पौचौ	९,९९७	
२११२१	पोशाक			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	स्थायी कर्मचारीहरूको पोशाक	१,०००	
२११३१	स्थानीय भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१	निजामती कर्मचारीलाई स्थानीय भत्ता	२,५२०	
२११३२	महंगी भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	निजामति कर्मचारीहरूका लागि महंगी भत्ता	२,५८०	
२११३४	कर्मचारीको बेटक भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.१	कर्मचारी बेटक भत्ता	१,२००	
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	७,६८०	

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पालोपहर भत्ता	५००
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	प्रसूती स्याहार भत्ता	२५०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.९.१	अतिरिक्त समय काम परेबापतको खाना तथा खाजा खर्च	५०
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	भारको महशुल	१,४४०
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	१,२००
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१०.१	सञ्चार सम्बन्धी अन्य खर्च	३००
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	९६०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ईन्टरनेट तथा वेबसाइट महशुल	१,२००
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.१	कार्यालय प्रयोजनका लागि इन्धन खर्च	१,२४८
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.१	सवारी साधन मर्मत तथा सम्भार खर्च	१,५००
		२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन बीमा तथा नवीकरण	९००
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	मेशिनरी औजार मर्मत/सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१,०००
		२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.६.१	कार्यालय भवन मर्मत तथा रंगरोगन खर्च	५००
		२२२११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	२,२००
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.१	इन्धन अन्य प्रयोजन	५४०
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय सुर्खेत	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.१	पत्रपत्रिका तथा छुपाई खर्च	६००
		२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१	अन्य कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धी खर्च	५०
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	व्यक्ति करार	७१९८
		२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.१०.१	अन्य करार सेवा	१,२००
		२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.२	सार्वजनिक खरिद सम्बन्धि तालिम, बायो इन्जिनियरिङ सम्बन्धि तालिम	४००
		२२५१२	सीप विकास तथा जन्मेलता तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.५.१	जलउत्पन्न प्रकोप सम्बन्धी तालिम	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१	ऐन, कानुन, कार्यविधि, नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा कार्यक्रम(अध्ययन/सर्वेक्षण/अनुसन्धान)	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२	जलस्रोत ऊर्जा सिचाई लगायतका क्षेत्रको कानुनहरू निर्माण नीति मार्गदर्शन निर्देशिका निर्माण तथा री	५००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२८.१	त्रैमासिक समीक्षा गोष्ठी(विविध कार्यक्रम)	५०
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२८.२	लेखा तथा जित्तिय व्यवस्थापन सम्बन्धी अभिमुखीकरण गोष्ठी(विविध कार्यक्रम)	६००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२८.३	वार्षिक समीक्षा गोष्ठी(विविध कार्यक्रम)	४००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२८.४	आयोजना पहिचान सम्बन्धी जिल्लास्तरीय अभिमुखीकरण गोष्ठी(विविध कार्यक्रम)	६००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२८.५	वेरजु फ्रेण्ट गोष्ठी कार्यालय प्रमुख र लेखा प्रमुख सहित को सहभागिता मा(विविध कार्यक्रम)	१००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२८.६	जिल्ला स्थित कार्यालयका लेखा,श्रीजना तथा कार्यालय प्रमुखलाई बजेट निर्माण सम्बन्धी तालिम तथा मन्त्रालयको बजेट निर्माण/तयारीमा संलग्नलाई भत्ता अन्य विविध खर्च र मसलन्द खर्च(विविध कार्यक्रम)	५००

बजेट उपरीषिक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२. न. १. १	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	४,०५०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२. न. २. १	सरोबा भ्रमण तथा आन्तरिक भ्रमण खर्च	८६४
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२. १. ८. १	विविध खर्च	१,२५०
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८. १. ३. १	कार्यालय घरभाडा	२,४००
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ३. २. १	मन्त्रालय तथा कार्यालयको लागि गाडी खरिद	१४,०००
		३११२२	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ३. २. २	मन्त्रालय लागि तथा कार्यालयको लागि मोटरबाईक तथा स्कुटर खरिद	१,५००
		३११२३	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ३. २. ३	पिक अप गाडी खरिद	५,०००
		३११२४	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ३. ७. १	मन्त्रालय तथा कार्यालयहरूको लागि आवश्यक मेशिनरी औजार ल्यापटप कम्प्युटर लगायतका विधुतिय सामग्री यन्त्र उपकरण खरिद	४,०००
		३११२५	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ५. १. ३. १	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	३,५००
		३११३४	कम्प्युटर, सफ्टवेयर, निर्माण तथा खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ५. ३. १	कार्यालयको व्यवस्थापनका लागि बौद्धिक सम्पत्ती, सफ्टवेयर निर्माण तथा परामर्श खरिद प्रगती	४,०००
		३११५३	विधुत संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ४. १. २. २३	जलविधुत, नविकरणीय उर्जा लगायतका नया आयोजनाहरूको कार्यान्वयन गर्ने	१५,६००
		३११५३	विधुत संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ४. १. २. २७	कर्णाली उप्यालो कार्यक्रम	१००,०००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ४. १. ४. १. ३७	नदी नियन्त्रण, तटबन्ध, लगायतका नया आयोजनाहरूको कार्यान्वयन गर्ने	४,०००
		३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ४. १. ५. १. ५०	बहुवर्षीय स्वीकृत प्राप्त तथा बहुवर्षीय सिंचाई तटबन्ध जलविधुत लगायतका आयोजनाहरूको लागि नजेट व्यवस्थापन।	१२,०६०
		३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ४. १. ५. १. ५१	सम्भाव्य खेतियोग्य टारहरू पहिचान गरी विस्तृत सम्भाव्यता अध्ययन गरी टारसिंचाई आयोजना कार्यान्वयन गर्ने।	८०,०००
		३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ४. १. ५. १. ५१	सिंचाईका नया आयोजनाहरूको कार्यान्वयन गर्ने	८,४००
		३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ४. १. ५. १. ५३	सिंचाई, तटबन्ध, विधुतिकरण, नविकरणिय उर्जा सम्बन्धित आयोजनाहरू निर्माण गर्ने (नयाँ, श्रृजित दायित्व भुक्तानी, क्रमागत छुट भएका आयोजनाहरू) एकमुष्ट	१०,०००
		३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ५. ४. २. १	मन्त्रालय तथा कार्यालय भवन तथा आवास सुधार विस्तार कार्यक्रम	१५,०००
		३११५३	विधुत संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ४. १. २. २४	तिला र जोवा नदिमा जलविधुत परियोजना अध्ययन निर्माण	१०,०००
		३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ५. २. २. १	सिंचाई, जलविधुत, लगायतका पूर्वाधारहरूको आवधिक तथा नियमित मर्मत	२०,०००
		३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ५. २. २. १	२० मेघावाट सम्मका आयोजनाहरू पहिचान गरी विस्तृत संभाव्यता अध्ययन गर्ने, विभिन्न संभावित योजनाहरूको Screening & Ranking अध्यन गरी निर्माणको प्रक्रिया अघि बढाउने	१५,०००
		३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ५. ४. ०. २	सिंचाई, नदि, पहिरो तथा उर्जा सम्बन्धि आयोजनाहरूको विस्तृत अध्यन तथा सर्वेक्षण गर्ने।	१०,०००
		३११७३	विधुत संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ४. १. २. १०	जलस्रोत तथा उर्जा विकास मन्त्रालयमा फिड सँग जोडिने सौर्य उर्जा	२,५००
		३११७३	विधुत संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ४. १. २. ११	नवीकरणीय उर्जा योजना तथा नीतिको तयारी	१,०००
		३११७३	विधुत संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ४. १. २. १२	पीपीपी मोडलमा फिड जडित उपयोगिता सौर्य उर्जा प्रविधि जडान	१०,०००
		३११७३	विधुत संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ४. १. २. १३	साना लघुजलविधुत पूनर्स्थापना तथा फिड जडान	५,०००
		३११७३	विधुत संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ४. १. २. १४	प्रादेशिय उर्जा सम्बन्ध मसिफि	१,०००
		३११७३	विधुत संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ४. १. २. १५	फिड जडान सौर्य उर्जा प्रविधिको विस्तृत सम्भाव्य अध्ययन (>१ MW < २० MW)	३,०००



बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वार्तु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा		
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय सुर्खेत	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय सुर्खेत	३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१२.१६	५००० वा सो भन्दा बढी घरघुरीमा विद्युतीय चुलो	१,०००		
		३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१२.१७	मिमी माइक्रो जलविद्युतको क्षेत्र मा संचालित २० बटा साना तथा मझौला कारखानालाई सहयोग	५,०००		
		३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१२.१८	सौर ऊर्जा/साना जलविद्युत बाट संचालित ५० लिफ्ट सिंचाई	१०,०००		
		३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१२.१९	फोहरलाई उर्जामा परिवर्तन गर्ने प्रविधिकलाई सहयोग	२,०००		
		३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१२.२०	१ EV चार्जिंग स्टेशनको विस्तृत सम्भाव्य अध्ययन	२,०००		
		३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१२.२१	अस्पताल, स्वास्थ्य चौकी, स्वास्थ्य केन्द्रमा सौर ऊर्जामा सहयोग	२,०००		
		३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१२.२५	जिल्ला सदरमुकामहरूमा सोलार प्रविधि जडान	१०,०००		
		३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१२.२६	सडक तथा राजमार्गमा सोलार प्रविधि जडान	१०,०००		
									<b>जम्मा</b>	५५५,९२६
		जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय रुकुम पश्चिम	रुकुम पश्चिम जिल्लाका सर्वे गा.पा २ न.पा.कानडा हरूमा विद्युत नपुगेका सम्भाव्य स्थानहरूमा विद्युत विस्तार योजना ।	३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१२.१	रुकुम पश्चिम जिल्लाका सर्वे गा.पा २ न.पा.कानडा हरूमा विद्युत नपुगेका सम्भाव्य स्थानहरूमा विद्युत विस्तार योजना ।	२०,०००
				३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५.२२	चौरजहारी लिफ्ट सिंचाई योजना, चौरजहारी-१,२,३ (प्रस्तावित बहुवर्षीय/स्रोत सुनिश्चित)	५,०००
				३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५.०७	किति पकेट क्षेत्र सिंचाई योजना, आठबिसकोट -१०	१,५००
				३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५.०९	गाउमुनी सिंचाई योजना, मुसिकोट ५	१,३००
				३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५.१०	सिंचाई पोखरी, आठबिसकोट ६-१४	३००
				३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५.११	डोबके सिंचाई योजना, बाँफिकोट-२	३००
				३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५.१२	साहुडेरा सिमलबोट, मुसिकोट ४	३००
				३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५.१३	मेधा मुसेखोला मुसेखोला गोलचौर सिंचाई योजना, सानिभेरी ४	१,०००
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५.१४	स्यालाटाकुरा सुगौनी सिंचाई योजना, चौरजहारी ८	१,०००		
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५.१५	खपनगर, किमुबोट पेदीखेत सिंचाई योजना, त्रिवेणी ८	१,१००		
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५.१६	अधरीखोला टुलाखोला चाइना कार सिंचाई योजना, सानिभेरी १	३००		
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५.१७	टुलाखोला व्युरेखोला सिंचाई योजना, चौरजहारी ६	३००		
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५.१८	लसुनेखोला उलेचौर सिंचाई योजना, त्रिवेणी २	३००		
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५.१९	काँडावह सिंचाई योजना, आठबिसकोट-२	१,०००		
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५.२०	राडीजिउला बगर सिंचाई योजना, आठ बिस न प	२,०००		
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५.२१	भट्टेखोला,गोदलीवाड सिंचाई योजना, मुसिकोट ७,साँख	५,०००		
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५.२९	त्रिउखोला फुलकारी सिंचाई कुराले निर्माण मुसिकोट ३	१,५००		
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१६.१०	सिहाखोला डुयुवाड सिंचाई योजना बाँफिकोट ९	१,०००				
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.३०.५	तल्लो बाँसखोला झुल्का जिबार्ने सिंचाई योजना त्रिवेणी ५, रुकुमपश्चिम	३,०००				
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.३०.६	जहारी खोला सहकारि सिंचाई योजना चौरजहारी १ रुकुमपश्चिम	१,५००				
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.३१.०	लापिम ज्युला सिंचाई योजना बाँफिकोट १, रुकुमपश्चिम	८,०००				
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.३१.१	घारिखोला गौरिचौर सिंचाई योजना आठबिसकोट, रुकुमपश्चिम	३,०००				
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.७७	दादुरे सिंचाई योजना	८,०००				
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.७८	गिजगागर चौर सिंचाई योजना क्रमागत	३,०००				

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	३११५४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.२२	मालवेला, टुनीगौर, सालघारी, कलमपोट, लामपोट, गैरिखेत, रातलामाटा सिचाई योजना विवेकी १, २, १०	३,०००
		३११५४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.२३	साक्चाखोला एकाँली देउरालाटकुटा सिचाई योजना चौरजहारी १, ३	४,५००
		३११५४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.२४	घट्टेखोला, साधनचौर सिचाई योजना मुसिकोट १, ३	४,०००
		३११५४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.२५	नया प्रविषी सिचाई योजना निर्माण चौरजहारी, गैरीपोट, निमछहरे, देवखोला सिचाई योजना	४,०००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.१	सुभा खोला, केन खोला, स्यालीवारी तटबन्ध, आठविसकोट १, १	२,०००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.१०	खर्बडाँडा पहिरो संरक्षण, मुसिकोट १, ४	६००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.११	साक्चाखोला विद्यालय तटबन्ध, चौरजहारी १, ४	७००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.१४	मुग्लु दोभान पैयावोट माछमी बस्ती संरक्षण मुसिकोट ३	७००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.२	गिजागार तटबन्ध, आठविसकोट १, १	२,०००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.३	गौमाघाट, अनाहवार, मनका बगर, विवेकी बजार तटबन्ध, आठविसकोट ६	२,०००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.४	कलाखोला जलविद्युत पनरहास तटबन्ध, आठविसकोट १, २	२,०००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५	चाइना बगर, रोजेवा, बाहुनीखेत तथा सानिभेरी बृहत तटबन्ध निर्माण, सानिभेरी	२,०००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.६	जहरीखोला बृहत तटबन्ध निर्माण, चौरजहारी	४,०००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.७	भल्मा तटबन्ध, आठविसकोट १, ३	१,०००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.८	बरापाटा पहिरो संरक्षण, बिकिकोट ७	१,०००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.९	सिम्लीखोला तटबन्ध, सानिभेरी ९	१,०००
		३११५५	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२२.१	सिचाई, जलविद्युत, लगायतका पूर्वाधारहरूको आवधिक तथा नियमित मर्मत	२,५००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.१२	आपतकालिन बाढी पहिरो व्यवस्थापन (सामग्री खरिद तथा निर्माण कार्य)	२,०००
		३११५५	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.४०.१	खानेपानी सिचाई तथा उर्जा सम्बन्धी योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन तथा परामर्श गर्ने	१,०००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.१३	कर्णाली प्रदेश जनता तटबन्ध कार्यक्रम	५,०००
३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.१३	नदी नियन्त्रण, तटबन्ध, तराईतटका नया आयोजनाहरूको कार्यान्वयन गर्ने	१०,०००		
३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.१५	कर्णाली प्रदेश जनता सिचाई कार्यक्रम	५,०००		
३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.१५	सिचाईका नया आयोजनाहरूको कार्यान्वयन गर्ने	२५,०००		
							<b>जम्मा</b>	<b>१६३,०००</b>
बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१२.२	सल्यान जिल्लाका सबै गा.पा.र.न.पा.कावडा हरूमा विद्युत मुग्लुका सम्भाव्य स्थानहरूमा विद्युत विस्तार योजना १	४०,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.१५	सिमलकुना डिमुर, खैरेनी सिचाई योजना कालिमाटी गा पा ४	१०,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.१५	दमाओराल जेआबोट सिम सिचाई योजना छत्रेश्वरी गा पा ३	१०,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.२९	हारेमाझ सिचाई कुलो निर्माण	१०,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.१४	अदाला सिचाई योजना, बनगाड कुपिन्डे न पा ०१	२,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.१४	जुगेखोला लिप्ट सिचाई योजना, बनगाड कुपिन्डे न पा ०१	१,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.१४	बनगाड कुपिन्डे न पा -०७ विकास कुलो, बनगाड कुपिन्डे न पा ०७	२,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.१४	फुटके टाटा सिचाई कुलो कुमाख -०६, बनगाड कुपिन्डे न पा ०४	२,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.१५	नाउलाचौर लिप्ट सिचाई, बगरचौर न पा - ०५	२,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.१५	सिगिने सिचाई योजना, सिद्धकुमाख - ०४	२,०००

बजेट उपरीक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खासपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	३११४४	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५३२	खार्बन सागिने सिंचाइ योजना, सिद्धकुमाख - ०४	२,०००
		३११४४	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५३३	मिरसेरा सिंचाइ बन्नाड योजना, बन्नाड कुपिन्डे न पा ०५	२,०००
		३११४४	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५३४	रख चट्टेखोला टाटापरा सि. यो, कुमाख ६	२,०००
		३११४४	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५३५	शाखपिपल रोताला सिंचाइ योजना, बन्नाड कुपिन्डे न पा ०५	२,०००
		३११४४	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५३६	लहरसाँझ हारेजखेनी सिंचाइ योजना, कालिमाटी गा पा १	२,०००
		३११४४	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५३७	जरनी कुलो सिंचाइ पोखरी निर्माण, कोछे, शारदा न पा ६	२,०००
		३११४४	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५३८	ओखरजिउला छहरा पटारे सिंचाइ योजना, छत्रेश्वरी गा पा ५	२,०००
		३११४४	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५३९	हातिदमार दमदुवाली सिंचाइ योजना कालिमाटी गा पा ५, कालिमाटी गा पा ५	२,०००
		३११४४	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५४०	साननचौर सिंचाइ योजना, शारदा न पा १३	१,५००
		३११४४	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५४१	राजीगाउँ सिंचाइ योजना, कालिमाटी गा पा ३	१,६४०
		३११४४	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५४२	बाबुवा लिपट सिंचाइ योजना, कालिमाटी गा पा ५	२,५००
		३११४४	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.२५६	गुराँस लिपट सिंचाइ योजना	२,०००
		३११४४	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.३०२	करारखु नेटापिपल सिंचाइ योजना, दामाँ गा.पा.	१,५००
		३११४४	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९५	टाटा सिंचाइ कुलो	२,०००
		३११४४	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९९	चिसी घारी ठुलो खेति सिंचाइ योजना	१,५००
		३११४४	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९३	मर्मखोला तटबन्ध, कुमाख गा.पा. १.२.४.५	१,५००
		३११४४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१४	जुमखोला नियन्त्रण, कालिमाटी गा.पा. ५	१,५००
		३११४४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५	सैप्रीही खोला तटबन्ध, बन्नाड कुपिन्डे न.पा.	१,५००
		३११४४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१६	लुहाम खोला नियन्त्रण, विवेणी गा.पा. ४, ५, ६	२,०००
		३११४४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७	शारदा नदी नियन्त्रण (शारदा खोला) (क) शारदा न.पा. (ख) छत्रेश्वरी गा.पा. (पा) विवेणी गा.पा. (घ) कालिमाटी गा.पा. सल्यान ४ वटा पालिका	७,०००
		३११४४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१८	बन्नाड र अम्ना खोला तटबन्धन बन्नाड कनगाडकुपिन्डे न पा १	१,०००
		३११४४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१९	श्रीनगर बजार संरक्षणका लागि सकेखोला तटबन्ध शारदा न पा १	१,०००
		३११४४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.२०	जौराखोला तटबन्ध बन्नाड कुपिन्डे न पा १२	१,०००
		३११४४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.२१	सेतीखोला पहिरो व्यवस्थापन कालिमाटी गा पा २	१,०००
		३११४४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.२२	अरिझालो तटबन्ध कपुरकोट गा पा ४	१,०००
		३११४४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२२.१	सिंचाइ, जलविद्युत, लगायतका पूर्वाधारहरूको आवधिक तथा नियमित मर्मत	२,०००
३११४४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२	आपतकालिन बाढी पहिरो व्यवस्थापन(सामग्री खरिद तथा निर्माण कार्य)	२,०००		
३११४४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१	खानेपानी सिंचाइ तथा उर्जा सम्बन्धी योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन तथा परामर्श गर्ने	१,०००		
३११४४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३	कर्णाली प्रदेश जन्ता तटबन्धन कार्यक्रम	४,०००		
३११४४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३.७	नदी नियन्त्रण, तटबन्ध, लगायतका नयाँ आयोजनाहरूको कार्यान्वयन गर्ने	१६,०००		
३११४४	सिंचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५.६६	कर्णाली प्रदेश जन्ता सिंचाइ कार्यक्रम	४,०००		
३११४४	सिंचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५.९१	सिंचाइका नयाँ आयोजनाहरूको कार्यान्वयन गर्ने	२६,०००		
३११४४	सिंचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५.९४	माझकुलो, डोगिघारा सिंचाइ योजना कोछे शा न पा ६	१,५००		
							<b>जम्मा</b>	<b>१९२,६४०</b>

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	तारु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	३११४४	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१४१	सिनराइसी देवी काँडातली थरगाँउ हुदै दुर्गाउँ सिंचाई	५,०००
		३११४५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१४७	रापछुरा डैर गोवालढङ्गा रोखपा	५,०००
		३११४६	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०८४	घट्टेखोला याचना देखि भुमे टुलाकोट सम्म सिंचाई योजना जगदुल्ला ४,५ डोल्पा	१,०००
		३११४७	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०८५	वाते खोला भुमे देवको सिंचाइ योजना जगदुल्ला ३ डोल्पा	१,०००
		३११४८	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०८६	धुङ्गावर सिंचाइ योजना शे-भोक्सुण्डो-४, डोल्पा	१,०००
		३११४९	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०८७	सिमथना ओप्रेना तलियाउ सिंचाइ योजना जगदुल्ला-४, डोल्पा	१,०००
		३११५०	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०८८	घट्टेखोलाबाट दारा सम्म सिंचाइ योजना त्रिपुरसुन्दरी-४, डोल्पा	१,०००
		३११५१	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०८९	एक राते पानीधारा नाउला देखि सेराङ्गा सम्म सिंचाइ योजना जगदुल्ला-२ डोल्पा	१,०००
		३११५२	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०९०	घट्टेखोलाबाट चौरिला सिंचाइ आयोजना मुट्केचुला -५, डोल्पा	१,०००
		३११५३	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०९१	धुपेनाबाट तात् सिंचाइ योजना मुट्केचुला -६, डोल्पा	१,०००
		३११५४	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०९२	खालटिया सिंचाइ योजना मुट्केचुला -४, डोल्पा	१,०००
		३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०९३	रुम गाउ सिंचाई कुलो विस्तर, त्रिपुरसुन्दरी-२ डोल्पा	१,०००
		३११५६	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०९४	दुधमुलुवाट दुमाक सेरागाँउ सिंचाइ योजना त्रिपुरसुन्दरी-८, डोल्पा	१,०००
		३११५७	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०९५	डोट खोला पिपारी कालिका सिंचाइ योजना मुड्केचुला १, २, ३, डोल्पा	१,०००
		३११५८	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०९६	ओखाकेनी सिंचाइ पहाडा त्रिपुरसुन्दरी-७, डोल्पा	१,०००
		३११५९	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०९७	दलितवाडा सिंचाइ योजना त्रिपुरसुन्दरी-४ डोल्पा	१,०००
		३११६०	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०९८	जगत विद्युतबाट मेलसरा सलिलखोला सिंचाइ योजना ठुलीभेरी-६, डोल्पा	१,०००
		३११६१	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११०१	तावा खोला देखि लापासा हुँदै उर टोल सिंचाइ योजना काङ्के गा.पा. डोल्पा	२,५००
		३११६२	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११०२	एरा सिंचाइ योजना बठामा काङ्के गा.पा. ६, डोल्पा	२,५००
		३११६३	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११०३	रुंगा पाल सिंचाइ तुपतारा काङ्के गा.पा. ४ डोल्पा	२,०००
		३११६४	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११०४	ज्यूला देखि बुनेरी फालातेना सिंचाइ योजना ठुलीभेरी-४, डोल्पा	१,३००
		३११६५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११०७	ताराकोट बगर सिंचाइ योजना काङ्के गा.पा. ३ डोल्पा	१,५००
		३११६६	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११४५	जगदुल्ला १ देवी ६ सम्म सिंचाइ	१,०००
		३११६७	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११६६	चुखोलादेखि चैतसम्म	१,०००
		३११६८	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११४८	भोरगाउ हुँदै लोदे सिंचाइ	१,०००
		३११६९	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११४९	चोके पानी रुम्फुकोट	१,०००
		३११७०	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११४४	करेला देखि सेरियुक्का सिंचाइ ठुलीभेरी ५	१,०००
		३११७१	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११४७	बैजनीखोला बाट खर्क हुदै हरिया कुमाइल सम्म	१,०००
		३११७२	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११७६	चुकेनी देखि हुमने खोला सम्म सिंचाइ योजना, त्रिपुरसुन्दरी न.पा. १, डोल्पा	२,०००
		३११७३	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११७७	तिल्लुचा देखि तल्लो धारा सम्म सिंचाइ योजना, मुड्केचुला-५, डोल्पा	१,२००
		३११७४	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११७८	गाडेखोला मूल देखि पिपिन सम्म सिंचाइ योजना, मुड्केचुला-६, डो	१,२००
		३११७५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११८९	छहराखोला देखि छिरसम्म सिंचाइ आयोजना ठुलीभेरी १	१,५००
३११७६	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११९०	लारखदेखि सेरीसम्म सिंचाइ आयोजना छार्काताडसोड ६	२,०००		
३११७७	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११९६	धवुन देखि देवारसम्म सिंचाइ आयोजना बडा नं १०	१,०००		
३११७८	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.३२५	पिनारा खोलाबाट दामाजुर सम्म सिंचाइ योजना त्रिपुरसुन्दरी, ४, डोल्पा	१,०००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वारु संख्या	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.१३६	गुमाउट खोलाबाट दारसम्म तटबन्ध ठूलीभेरी न.पा.४	३,०००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.३५	पिनारा पानी धारा देखी स्याला सम्म तटबन्ध,त्रिपुरसुन्दरी न.पा.३,डोल्पा	१,०००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.३७	धो खोला तटबन्ध,ठूलीभेरी न.पा.	१,०००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.४१	रुपगाड खोला तटबन्ध,ठूलीभेरी न.पा.	१,०००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.४२	साल्वाड तटबन्ध, से फोक्सुण्डो गा.पा.डोल्पा	१,०००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.४३	खतिवाडा तटबन्ध, त्रिपुरसुन्दरी न.पा.७,डोल्पा	५००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.४८	जगदुल्ला तटबन्ध, जगदुल्ला गा.पा.डोल्पा	८००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.४९	खोपुङ्गुला अंगर खेत तटबन्ध, त्रिपुरसुन्दरी न.पा.१०,डोल्पा	१,०००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५०	नादा तटबन्ध, त्रिपुरसुन्दरी न.पा.२,डोल्पा	१,०००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५१	मासुवाकुना तटबन्ध, मुटुकेचुला १,डोल्पा	१,०००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५२	छेप्का तटबन्ध, से फोक्सुण्डो गा.पा.८, डोल्पा	१,०००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५३	तिप्ला बैना डुक्का तटबन्ध, त्रिपुरसुन्दरी न.पा.३,डोल्पा	१,०००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५५	कागेनी खोला तटबन्ध, ठूलीभेरी न.पा.	८००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५६	कुमास गाउ तटबन्ध, से फोक्सुण्डो गा.पा.डोल्पा	८००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५७	काकोट गाउ तटबन्ध, छाका ताडसोड गा.पा. ६, डोल्पा	१,०००
		३११७१	ईजिगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२२.१	सिचाई, जलविद्युत, लयायतका पूर्वाधारहरूको आवश्यक तथा नियमित मर्मत	२,५००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.१२	आपतकालिन बाडी पहिरो व्यवस्थापन(सामग्री खरिद तथा निर्माण कार्य)	२,०००
		३११७२	ईजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२०.१	खानपानी सिचाई तथा उर्जा सम्बन्धी योजनाहरूको विस्तृत अद्ययन तथा परामर्श गर्ने	१,०००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.१३५	कर्णाली प्रदेश जनता तटबन्ध कार्यक्रम	६,०००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.१३७	नदी नियन्त्रण, तटबन्ध, लयायतका नया आयोजनाहरूको कार्यान्वयन गर्ने	११,२००
३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५८६	कर्णाली प्रदेश जनता सिचाई कार्यक्रम	६,०००		
३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५९१	सिचाईका नया आयोजनाहरूको कार्यान्वयन गर्ने	३५,०००		
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१२.३	जुम्ला जिल्लाका सबै गा.पा.र न.पा.का वडाहरूमा विद्युत नपुगेका सम्भाव्य स्थानहरूमा विद्युत विस्तार योजना ।	२०,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५८७	उठीलिया ऐरेनी सिचाई योजना, तातोपानी	३,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.२१६	दानसाँगु माडु सिंचाइ योजना	१०,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.२१८	हाँकु डुगिवाडा हरिजिउला सिंचाइ योजना	१३,५००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५४४	दियाडोली लिफ्ट सिचाई योजना, तातोपानी प्रस्तावित बहुवर्षिय/श्रोत सुनिश्चित।	२,६००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५४५	माथि च्युला लिफ्ट सिचाई योजना	२,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५४६	गिडिखोला गौनमबाडा माझकुलो सिचाई	२,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५४७	बाइराका लिफ्ट सिचाई योजना	२,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५४८	पाल्ति सिचाईकुलो तलिकुडु हिमा ५	२,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५४९	जोल सिचाईकुलो जर्जली हिमा गापा ६/७	२,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५५०	जोगीवाडा लिफ्ट सिचाई हिमा ३	१,५००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खापेंपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५५१	माझकुलो सिंचाइयोजना च ना १/२	३,५००
		३११५६	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५५२	टापु सिंचाई आयोजना तलौपानी गापा २ काबिरा	२,०००
		३११५७	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५५३	बाजागाड खोलादेखि बुब गाउँसम्म सिंचाई योजना हिमा ५	१,०००
		३११५८	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५५४	कुनेउटा खोला देखि कुसेडा सम्म सिंचाई योजना, गुठिचौर-५, फोड	१,५००
		३११५९	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५५५	डुडाखुचा सिंचाई पोखरी, चन्दननाथ १	२,०००
		३११६०	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५५६	नदी देखि फुटुङुगा लिपट सिंचाई, गुठिचौर-४	१,०००
		३११६१	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५५७	गरम कुलो सिंचाई योजना, चन्दननाथ १,५,६,७	१,५००
		३११६२	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५५८	देउङुस्की सिंचाई कुलो मर्मत हिमा ६	३,०००
		३११६३	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५५९	राउला ज्यूला सिंचाइ योजना	२,०००
		३११६४	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५६०	सापुली सिम ज्यूला सिंचाई कुलो	४,०००
		३११६५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५६१	आपेंखोला देखि भुटा खोला सम्म खहरे खोला व्यवस्थापन चन्दननाथ -१०	१,०००
		३११६६	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५६२	नदरि तटबन्ध, जुम्ला	२,०००
		३११६७	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५६३	दानसिंगु तटबन्ध	२,५००
		३११६८	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५६४	कालिमाटिदेखि गुणसोपिसम्म तटबन्ध	२,०००
		३११६९	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५६५	छिउडी विरौता तटबन्ध	२,०००
		३११७०	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५६६	चुलेल गाउँ तटबन्ध	२,०००
		३११७१	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५६७	सिंचाई, जलविद्युत, लगायतका पूर्वाधारहरूको आवधिक तथा नियमित मर्मत	२,५००
		३११७२	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५६८	आपतकालिन बाढी पहिरे व्यवस्थापन(सामग्री खरिद तथा निर्माण कार्य)	२,०००
		३११७३	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५६९	खापेंपानी सिंचाई तथा उर्जा सम्बन्धी योजनाहरूको विस्तृत अद्ययन तथा परामर्श गर्ने	१,०००
		३११७४	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५७०	कर्णाली प्रदेश जनता तटबन्धन कार्यक्रम	६,०००
३११७५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५७१	नदी नियन्त्रण, तटबन्ध, तटवन्ध, तटवन्धनका नया आयोजनाहरूको कार्यान्वयन गर्ने	१५,०००		
३११७६	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५७२	कर्णाली प्रदेश जनता सिंचाई कार्यक्रम	६,०००		
३११७७	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५७३	सिंचाईका नया आयोजनाहरूको कार्यान्वयन गर्ने	४४,०००		
						<b>जम्मा</b>	<b>१७०,१००</b>	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खापेंपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११७८	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१००१	सिम सिंचाई	२,५००
		३११७९	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१००२	काले बूढेत सिंचाइ रिजर्भ टयाही	२,०००
		३११८०	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१००३	गम्था सिंचाई	२,०००
		३११८१	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१००४	गाम्कोटी वाडा लामु सिंचाई	२,०००
		३११८२	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१००५	लिबु सिंचाइ	२,०००
		३११८३	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१००६	नेर सिंचाई	२,०००
		३११८४	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१००७	रङ सिंचाइ आयोजना	३,०००
		३११८५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१००८	मन्डु देखि बाले सम्म सिंचाई	५,०००
		३११८६	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१००९	आडडीला देखि तलियुङ्ग सम्म सिंचाइ	२,५००
		३११८७	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०१०	बुर्जु सिंचाई, खत्याड ११	२,०००
		३११८८	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०११	भागोटी सिंचाई, खत्याड ५	२,०००
		३११८९	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०१२		२,०००

बजेट उपशीर्षक	कार्यविषयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चालु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		३११५४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५५७	मसाटने देखि डाढुपाटा सिचाई, खत्याड १	२,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५५८	उपाछ्या बाडा सिचाई कुलो, सोरु गापा १०	२,०००
		३११५६	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५५९	आम सिचाई आ, खत्याड ८	२,०००
		३११५७	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५६०	हाडाडु सिचाई, खत्याड १०	२,०००
		३११५८	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५६१	धरम घर सिचाई, सोरु ११	२,०००
		३११५९	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५६२	वाकच/सिप, कुलाहा सिचाई, सोरु ७	२,०००
		३११६०	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५६३	रुगा सिचाई आयोजना, छायानाथ रागा १३	२,५००
		३११६१	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५६४	दकै खोला -बाम सिचाई आयोजना, छायानाथ रागा १४	२,०००
		३११६२	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५६५	घट्टेखोला-लुवावाजा सिचाई आयोजना, छायानाथ रागा १० र ११	२,०००
		३११६३	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५६६	मिनखोला पारिखुला सिचाई योजना, सोरु ६	१,०००
		३११६४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५६७	चौचड देखि खेत सम्म सिचाई योजना, छायानाथ रागा १	१,५००
		३११६५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५६८	ठाडाखोला देखि घर जुयला सम्म सिचाई कुलो निर्माण, छायानाथ रागा २	३,०००
		३११६६	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५६९	कोटबाडा देखि राताचौर सम्म सिचाई योजना सोरु गा.पा. १०	२,०००
		३११६७	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५७०	माज कुलो सिचाई योजना निर्माण, महागाड वडा नं ७	१,०००
		३११६८	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५७१	खुम सिचाई योजना निर्माण, महागाड वडा नं ७	२,०००
		३११६९	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५७२	सुमन बागर गुणिया धुला तटबन्धन छायानाथ रागा न पा-१	५००
		३११७०	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५७३	कर्णाली नदी तटबन्धन, सारु गापा गुल्म	१,०००
		३११७१	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५७४	बलाडी तटबन्धन, सोरु गापा	१,०००
		३११७२	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५७५	रिगा रुख विमाकाँडा तटबन्धन, छायानाथ रागा ७	१,०००
		३११७३	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५७६	सिप प्रा वि तटबन्धन, सोरु ७	१,०००
		३११७४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५७७	थारा तटबन्धन, खत्याड ७	१,०००
		३११७५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५७८	रावल बाडा तटबन्धन, सोरु ४	१,०००
		३११७६	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५७९	खेलगाड तटबन्धन, छायानाथ रागा १	१,०००
		३११७७	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५८०	जुकेनगाउँ तटबन्धन, छायानाथ रागा १	१,०००
		३११७८	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५८१	मानचौर तटबन्धन, छायानाथ रागा १	५००
		३११७९	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५८२	डोरे पहिरो निम्त्याण तटबन्ध, छायानाथ रागा २	५००
		३११८०	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५८३	पुरानो घट्टेदेखि सोइलुमा सम्म तटबन्ध, मुसुम कार्मारोङ २	१,०००
		३११८१	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५८४	गुईयाहुला तटबन्ध छायानाथ न प ०१ मुसु	१,०००
		३११८२	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५८५	सिचाई, जलविद्युत, लगायतका पूर्वाधारहरूको आवधिक तथा निमित्त मर्मत	२,५००
		३११८३	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५८६	आपतकालिन बाडी पहिरो व्यवस्थापन(सामग्री खरिद तथा निर्माण कार्य)	२,०००
		३११८४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५८७	खानेपानी सिचाई तथा उर्जा सम्बन्धी योजनाहरूको विस्तृत अद्ययन तथा परामर्श गर्ने	१,०००
		३११८५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५८८	कर्णाली प्रदेश जनता तटबन्धन कार्यक्रम	६,०००

बजेट उपशीर्षक	कार्यविप्रेको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चरु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३७	नदी नियन्त्रण, तटबन्ध, लागायतका नया आयोजनाहरूको कार्यान्वयन गर्ने	१,०००
		३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५६	कर्णाली प्रदेश जनता सिंचाइ कार्यक्रम	६,०००
		३११५६	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५९	सिंचाईका नया आयोजनाहरूको कार्यान्वयन गर्ने	३४,५००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास, सिमीकोट हुम्ला	३११५७	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१६३	तुन्ड सिंचाई	१२,५००
		३११५८	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१६६	भक्रे सिंचाई	२,०००
		३११५९	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१६७	मक्रे सिंचाई योजना अदानचुली गा.पा. ३	२,०००
		३११६०	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१६८	हुनीखेत सिंचाइ योजना ताजाकोट गापा २	२,०००
		३११६१	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१६९	लामाकान गोठी हेनेगाड सिंचाई ताजाकोट गा.पा. २	२,०००
		३११६२	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७०	हबरीखोला सिंचाई योजना चखेली गा.पा. ३ मेखाला	२,५००
		३११६३	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७१	मानेखोली करला सिंचाई, सकेगाड गा पा ४	१,०००
		३११६४	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७२	सजुनेखोला सिंचाई योजना सकेगाड ५	२,०००
		३११६५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७३	थाहा सिंचाई योजना मुण्डी सकेगाड गा पा ४	१,०००
		३११६६	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७४	छिप्रा लिफ्ट सिंचाइ योजना खर्पुनाथ ४	२,०००
		३११६७	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७६	खिरिखोला देखि करंग खोला सिंचाई योजना खर्पुनाथ ३ रग	१,०००
		३११६८	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७७	विउपल्या सिंचाई योजना लाली	१,०००
		३११६९	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७८	झोलेलुंगवा सिंचाई योजना खगालगाँउ	१,०००
		३११७०	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७९	सेरा सिंचाई योजना रोडीकोट	१,५००
		३११७१	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१८०	सतुंग सिंचाई योजना गाडापेरी	१,५००
		३११७२	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१८३	गुडयला सिंचाई योजना गोर्णाली	१,०००
		३११७३	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१८४	नेम्का सिंचाई योजना	१,०००
		३११७४	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१८५	सिंचाई योजना चरगाँउ	१,०००
		३११७५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१८६	गल्फगाड सिंचाई योजना	१,०००
		३११७६	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१८७	उदीटप सिंचाई योजना उदी ठेहे	१,०००
		३११७७	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१८९	डुलाखोला देखि कोडीमूल सिंचाई माजा	१,०००
		३११७८	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१९०	बारेडुंगा देखि उदिदुंगा सिंचाई ठेहे	२,०००
		३११७९	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१९१	जुलाराजाकोट सिंचाईकुलो सकेगाड ३	१,५००
		३११८०	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१९२	डुलासिमिसिंचाईकुलो ताजाकोट ३	२,०००
३११८१	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१९३	झुलखोला देखि थोरेडुङ्गा सम्म सिंचाई कुलो ताजाकोट ३	२,०००		
३११८२	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१९४	भोज्या सिंचाई कुलो ताजाकोट २	१,५००		
३११८३	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१९५	सिम देखि खेतस सम्म सिंचाई योजना सकेगाड ५	१,०००		
३११८४	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१९६	ठाडा खोला देखि दहखोलासम्म सिंचाई योजना सिमकोट ०२	१,५००		
३११८५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१९७	कोइराला सिंचाइ योजना ताजाकोट ४	१,०००		
३११८६	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१९८	घट्ट सिंचाई अदानचुलि गा.पा. ५ हुम्ला	१,०००		



बजेट उपशीर्षक	कार्यविप्रेको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चरु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय सिमीकोट	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सिमीकोट हुम्ला	३११५४	सिँचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१६.०६	जोखोला देखि लिप्रा खोलासम्म सिँचाई योजना अदानचुली ०६	१,५००
		३११५४	सिँचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.४६.०	रवाजी खोला देखि सेरी सिँचाई योजना	२,०००
		३११५४	सिँचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.४६.१	घट्टेखोला कुकुर फालना देखि सिमीली सिँचाई योजना	२,०००
		३११५४	सिँचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९९.७	सिँचाई सिँचाई आयोजना ७	२,०००
		३११५४	तटवन्ध तथा बाँधनिर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२.९	बारखाम पाँगा तटवन्धन बराई संकेताड ६	१,०००
		३११५४	तटवन्ध तथा बाँधनिर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३.२	औरी बगर शौरुरी पहिरो निम्न अदानचुली ०४ हुम्ला	१,०००
		३११५४	तटवन्ध तथा बाँधनिर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१४.१	बगडिसाउन तटवन्धन निर्माण चंखेली ३ ब्याफु हुम्ला	१,०००
		३११५४	तटवन्ध तथा बाँधनिर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१६.६	लुमखोला बोल्देकौँ तटवन्धन संकेताड गा.पा. १	१,०००
		३११५४	तटवन्ध तथा बाँधनिर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७.७	मेलौर तटवन्धन संकेताड गा.पा. ३	१,०००
		३११५४	तटवन्ध तथा बाँधनिर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१८.८	नौफुले हिल्सा तडवन्ध, नाम्खा-५	१,०००
		३११५४	तटवन्ध तथा बाँधनिर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१९.९	हिल्सा बस्ती पहिरो नियन्त्रण योजना	१,०००
		३११५४	तटवन्ध तथा बाँधनिर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.२०.०	बडखोला झ्यालाबाडा तटवन्धन	१,०००
		३११५४	तटवन्ध तथा बाँधनिर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.२१.१	धोपका भाईहल्ला नदी नियन्त्रण, अदानचुली-३	१,०००
		३११५४	तटवन्ध तथा बाँधनिर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.२२.२	पहिरो नियन्त्रण तथा बस्ती व्यवस्थापन लमथीगाँउ	१,०००
		३११५७	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२२.१	सिँचाई, जलविद्युत, लगायतका पूर्वाधारहरूको आवधिक तथा नियमित मर्मत	२,५००
		३११५४	तटवन्ध तथा बाँधनिर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२	आपतकालिन बाढी पहिरो व्यवस्थापन(सामग्री खरिद तथा निर्माण कार्य)	२,०००
		३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२०.१	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा सम्बन्धी योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन तथा परामर्श गर्ने	१,०००
		३११५४	तटवन्ध तथा बाँधनिर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३.३	कर्णाली प्रदेश जनता तटवन्धन कार्यक्रम	४,०००
		३११५४	तटवन्ध तथा बाँधनिर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३.७	नदी नियन्त्रण, तटवन्ध, लगायतका नया आयोजनाहरूको कार्यान्वयन गर्ने	९,०००
		३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५.६	कर्णाली प्रदेश जनता सिँचाई कार्यक्रम	४,०००
३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५.९	सिँचाईका नया आयोजनाहरूको कार्यान्वयन गर्ने	३५,०००		
						<b>जम्मा</b>	<b>१३०,५००</b>	
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय कालिकोट	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१२.५	कालिकोट जिल्लाका सबै गा.पा र न.पा.काबडा हरूमा विद्युत नपुगेका सम्भाव्य स्थानहरूमा विद्युत विस्तार योजना १	३०,०००
		३११५४	तटवन्ध तथा बाँधनिर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.२६	खाई तटवन्धन, पचासहरना	४,०००
		३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.४१.६	भैरखोला देखी घट्टेखोला सम्म सिँचाई	५,०००
		३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९.६	घोडेना सिँचाई योजना दाहा १ २ ३ कालिकोट	५,०००
		३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०.७	गडुल स्नान देखी बुढीके हुँदै थाडि सम्म सिँचाई कुलो निर्माण सात्री विवेपी २	१,०००
		३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०.७	तल्लो भिम्खोला देखी तिम्बालाख सम्म सिँचाई योजना पचासहरना ३	१,०००
		३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०.७	घट्टेखोला देखी भेडाखर्क सम्म सिँचाई कुलो पलाता ७	५००
		३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०.७	नारुपानी सिँचाई पोखरी निर्माण तिलागुना ६	१,०००
		३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०.७	कपुरखोला सिँचाई योजना खडाचक २	१,०००
		३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०.७	गरेचा पोखरी सिँचाई योजना खडाचक ५	१,०००
		३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०.७	झारखिन सिँचाई योजना पलाता ७	१,०००
		३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०.७	झारखिन सिँचाई योजना पलाता ७	१,०००
		३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०.७	लाम्खोला देखी चुलीकुना सिँचाई योजना नरहरिनाथ गा पा	१,०००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		३११४४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१४९६	पनेरी कुलो सिचाई योजना फुकोट	१,०००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.२३२	गडुवाली सिचाई कुलो	१,५००
		३११४६	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.२३३	डौडाज्युला देवारखाडा सिचाई कुलो	१,५००
		३११४७	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.२३४	तिरगाडखोला हर्षोदिखि औलाचौर सम्म लिफ्ट सिचाई कुलो	१,०००
		३११४८	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.२३५	कुलमुल, खाडु, रामनाकोट सिचाई	२,०००
		३११४९	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.२३७	माडे गाई सिचाई कुलो	१,०००
		३११५०	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.२३८	पचालझरना बाटुल्लोचौर पडुखा लिफ्ट सिचाई	५००
		३११५१	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.२४२	घाच खोला शुभकालिका	२,०००
		३११५२	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.२४३	काँध देखि गेला सेनचौर	२,०००
		३११५३	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.२४४	चडाखाने देखी रडु कुलो	२,०००
		३११५४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.२४५	भुवाने खोला सिचाई योजना	१,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.२४६	कुनि सिचाई कुलो	१,५००
		३११५६	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.२४७	त्रिप्ले सिचाई कुलो	१,५००
		३११५७	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.२४८	शुक्रिया सिचाई कुलो	२,०००
		३११५८	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.२४९	कोटज्युला सिचाई कुलो	१,०००
		३११५९	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.२५०	शंतेदि कुलो निर्माण सास्कोट न.पा. १, २ र ३	१,०००
		३११६०	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.२५१	तामाखोल देखि राइटासम्म सिचाई कुलो सरहरनाथ गा.पा.	१,०००
		३११६१	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.२५०	गोदी खोला सिचाई कुलो मुना सान्नी त्रिवेणी	१,५००
		३११६२	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.२५२	पाखा सिचाई कुलो निर्माण खौडाचक न.पा.	१,०००
		३११६३	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.२५३	हाउडी सिचाई कुलो निर्माण शुभकालिका	१,०००
		३११६४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.३२३	भिरकुलो सिचाई योजना, कालिकोट	१,०००
		३११६५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.३२४	शुति ओढार बालुवापाटा सिचाई योजना सान्नी त्रिवेणी ६, कालिकोट	१,०००
		३११६६	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.३२६	कालथुकराला सिचाई आयोजना पचालझरना कालिकोट	१,५००
		३११६७	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.३२७	बाँधी सिचाई कुलो, कालिकोट	१,५००
		३११६८	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.३२८	छहदने सिचाई कुलो, कालिकोट	१,०००
		३११६९	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.३२९	तिखाती माथिल्लो कुलो सिचाई योजना, कालिकोट	२,०००
		३११७०	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.३४३	कोटिया सीचाई आयोजना पचालभरना ९, कालिकोट	१,०००
		३११७१	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५८	सिडासिखेत तटबन्धन, पचालझरना	२,०००
		३११७२	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.५९	ब्यासे खोला तटबन्धन, तिलागुफा	१,५००
		३११७३	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.६०	पोतमाग तिलछडा तटबन्धन, सान्नी त्रिवेणी	१,५००
		३११७४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.६१	साम्नीगाड तटबन्धन, राफकोट	१,५००
		३११७५	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.६२	लडखोलाको तोला तटबन्धन, राफकोट	१,५००
		३११७६	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.६३	खरकोट पहिरो नियन्त्रण	१,५००
		३११७७	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.६४	ढाड बास्ती पानीखोला तटबन्धन, तिलागुफा ७	१,०००
		३११७८	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.६५	पानीखाल तटबन्धन, महावे ६	१,०००

बजेट उपशीर्षक	कार्यविधको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५४	तटवन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.६६	कालिकोट तटवन्ध, साम्रीत्रिवेणी २	१,०००
		३११५४	तटवन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.६७	मालुवा बस्मा तटवन्ध, पालौता गा पा ७	१,०००
		३११५४	तटवन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.६८	लतानु खोला पहिरो नियन्त्रण, नरहरिनाथ ७	१,०००
		३११५४	तटवन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.६९	माथिल्लो बरहुडुङ्को सेराखेत पहिरो नियन्त्रण योजना, रास्कोट ३	१,०००
		३११५४	तटवन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.७०	तामाखोला पानीमूल देखी चोयोसम्म योजना, नरहरिनाथ ६	१,०००
		३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२२.१	सिंचाई, जलविद्युत, लगायतका पूर्वाधारहरूको आवश्यक तथा निवमित मर्मत	२,५००
		३११५४	तटवन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.१२	आपतकालिन बाडी पहिरो व्यवस्थापन(सामग्री खरिद तथा निर्माण कार्य)	२,०००
		३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२०.१	खानेपानी सिंचाई तथा उर्जा सम्बन्धी योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन तथा परामर्श गर्ने	१,०००
		३११५४	तटवन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.१३४	कर्णाली प्रदेश जस्ता तटवन्धन कार्यक्रम	६,०००
		३११५४	तटवन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.१३७	नदी नियन्त्रण, तटवन्ध, लगायतका नया आयोजनाहरूको कार्यान्वयन गर्ने	१०,०००
		३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५८	कर्णाली प्रदेश जस्ता सिंचाइ कार्यक्रम	६,०००
		३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५९	सिंचाईका नयाँ आयोजनाहरूको कार्यान्वयन गर्ने	३५,०००
		३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५९	छडेडुङ्गा देखी पिर्यकाटिया हुँदै दुवाडे सम्म सिंचाई कुलो निर्माण योजना, रास्कोट ३	०
		३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५९	गडिखोलादेखि नौरामास सम्म सिंचाइ कुलो नरहरि नाथ गा.पा. बडा न. ८ लालु तल्कोट	०
		जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, खलङ्गा जाजरकोट	३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१२.९
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३१	नौभरी सिंचाइ बोरकोट २ र ३	१५,०००
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५५	तालकोट सिंचाइ योजना बोरकोट ४,५	२,०००
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०१	रिष्टि खोला -सुनारी-निमारे सिंचाइ योजना षिवालय-९	१,५००
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०१	चौबारी सिंचाइ योजना छेडागाड - १२	१,५००
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०१	खुलेखोला सिलतडा सिंचाइ योजना जुनीचिदि ११	१,५००
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०२	चौडुङ्गा देखि लेखेतसम्म सिंचाइ योजना कुशो-४	१,०००
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२१	सिकेज्यू सिंचाइ योजना नलगाड ५	२,०००
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२१	अल्लोवारी सि.योजना छेडागाड ७	२,०००
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२२	रजेना सिंचाइ योजना छेडागाड ११	२,०००
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२२	कालिमाटी खान्मा हुँदै बैसान सिंचाइ योजना छेडागाड ११	१,५००
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२२	डोल्पापानी आदत सिंचाइ योजना छेडागाड ३	५००
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२२	माथि अरिखोला सिंचाइ योजना जुनीचिदि ५	१,०००
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२२	खाला गोरना सल्लिमिर सिंचाइ योजना छेडागाड ११	१,०००
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२२	सिम्रकाला सि.योजना छेडागाड, १०	१,०००
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२२	कसारो लामकाने सि.योजना जुनीचिदि १०	१,५००		
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३०	मसारखेत सि.यो कुशो ३	२,०००		
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३२	दारिमपाटा सिंचाइ नलगाड ९	२,०००		
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३५	सागुतरा सिंचाइ बोरकोट ४	२,०००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खातेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, खलङ्गा जाजरकोट	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३७	धौसेनी मेला देखि तली भद्रप मेलामुकुरी	२,०००
		३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५७	डाडाखेत सिंचाइ योजना भेरी न.पा. ६	१,०००
		३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५९	कोलाखोला सिंचाइ आयोजना शिवालय २ लयाकोडा	२,०००
		३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.२६३	बाहुनथान सिंचाइ योजना भे.न.पा. जाजरकोट	१,०००
		३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.३३७	कुरुन्धे सिंचाइ योजना, जाजरकोट	५००
		३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.३४०	आली लिपट सिंचाइ योजना, जाजरकोट	२,०००
		३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.३४२	चारगाउ,भुली,भनारी गाउ र पोखरा सिंचाइ योजना, जाजरकोट	१,५००
		३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.३७६	ढोटेखोला लमारा सिंचाइ योजना जाजरकोट	२,०००
		३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.५१२	रोलि रदासि यो	१,५००
		३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.५१३	रिटाकेशा सि यो	५००
		३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.५१५	रिसाङ सि यो	२,०००
		३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.५१६	पधेरीखोला देखि पानीखेत सम्म सि यो	५००
		३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.५१९	दलित बस्ती सि यो	२,०००
		३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.६००	ओडीमोला सिंचाइ यो	२,०००
		३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.६०४	लवारखेत सि यो	२,२००
		३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.६०५	गण्डिया डाडाखेतसि यो	१,०००
		३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.६०७	धराला सिंचाइ योजना	१,०००
		३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.६०८	लायाटा सिंचाइ योजना	१,०००
		३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.६०९	खहरगाउ सि यो	२,०००
		३११५५	तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.११७	टुनीबगर देखि बडाखेत सम्म नदी नियन्त्रणसिवालम-६ र ७	२,०००
		३११५५	तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.११८	अम्मर सिना पहिरो नियन्त्रणसिवालम-७	१,०००
		३११५५	तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.११९	भिउसखोला नदी नियन्त्रणसिवालम-७	१,०००
		३११५५	तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.१२०	भेरी नदी नियन्त्रण तटबन्ध आलिभेरी न पा १०	२,०००
		३११५५	तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.१२५	बुङ्गे खोला तटबन्ध योजना भेरी १०	३,०००
		३११५५	तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.१२६	नलगाड रदा स्वास्थ्य चौकी तटबन्ध नलगाड ११	१,५००
		३११५५	तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.१२७	ओखाडा पहिरो नियन्त्रणजुनिचौदि १०	७००
		३११५५	तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.१२८	गमिल चौर तटबन्धजुनिचौदि ५	७००
३११५५	तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२२.१	सिंचाइ, जलविद्युत, लगायतका पूर्वाधारहरूको आवश्यक तथा नियमित मर्मत	२,५००		
३११५५	तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.१२	आपतकालिन बाडी पहिरो व्यवस्थापना सामग्री खरिद तथा निर्माण कार्य	२,०००		
३११५५	तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२०.१	खातेपानी सिंचाइ तथा उर्जा सम्बन्धी योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन तथा परामर्श गर्ने	१,०००		
३११५५	तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.१३३	कर्णाली प्रदेश जनता तटबन्धन कार्यक्रम	५,०००		
३११५५	तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.१३७	नदी नियन्त्रण, तटबन्ध, लगायतका नया आयोजनाहरूको कार्यान्वयन गर्ने	१०,०००		
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५८	कर्णाली प्रदेश जनता सिंचाइ कार्यक्रम	५,०००		
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५९	सिंचाइका नया आयोजनाहरूको कार्यान्वयन गर्ने	२७,५००		
							<b>जम्मा</b>	<b>११३,६००</b>

बजेट उपशीर्षक	कार्यक्रमको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
बजेट उपशीर्षक	कार्यक्रमको नाम	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१६०२	श्रितित दायित्व रकम मुकानाको लागि व्यवस्था	१४,९००
		३११५६	विद्युत संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१२.२	मटेला सोना अलविद्यु आयोजना (विद्युत गृह/सबस्टेशन/प्रसारण लाईन निर्माण)	३,०००
		३११५७	विद्युत संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१२.४	चामुण्डा विन्दसैनी अठविस टाँटीकाथ ग्रामिणा विद्युतिकरणा	५२,०००
		३११५८	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.३१३	हुलाखोला येरगाउँ सिचाई योजना टाँटीकाथ-४, दैलेख	५,०००
		३११५९	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.५५	भार्ब खरियैरा दडडा सिचाई	५,०००
		३११६०	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२५२	आयामिरे खोला मिर्ना सिचाई योजना, नारायण-८	१,०००
		३११६१	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२५३	काटडुम्ना सिचाई कुलो, नौमुले-६	१,०००
		३११६२	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२५४	माथिलो डंडा कटाडी हुँदै नल्पो नाउवा नारायण-६	१,०००
		३११६३	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२५५	लोहोरे खोला मोर्को पटारघर सिचाई, नारायण-८	२,०००
		३११६४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२५६	दलेखेत नगाचौर सिचाई कुलो निर्माण, आठविस न.पा.-४	२,५००
		३११६५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२५७	धुकाउने छडा सालघाडी सिचाई योजना आठविस ६ दैलेख	१,०००
		३११६६	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२५८	सेरिघट सय छानानौला, आठविस न.पा.-९(कमनात)	२,०००
		३११६७	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२५९	झारखेत डिमुरखेत सिचाई योजना, चा.वि. न.पा.-४	२,०००
		३११६८	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२६०	जोक्रिया देखि दल्खा सम सिचाई योजना, टाँटीकाथ गा.पा.-५	२,०००
		३११६९	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२६१	छिछेडे पानी धाराचौर सिचाई योजना, आठविस न.पा.७	२,०००
		३११७०	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२६२	देउली खोला सिचाई कुलो निर्माण, टाँटीकाथ गा.पा.-४	३,०००
		३११७१	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२६३	रसखोला चुवाने सिचाई योजना, चा.वि. न.पा.-६	२,०००
		३११७२	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२६४	अलौचीवाडी सल्लेखाल खरिया सिचाई योजना चा.वि.न.पा.-४	२,०००
		३११७३	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२६५	हुला खोला तल्लो सालघाडी सि.योजना चा.वि.न.पा.-४	१,०००
		३११७४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२६७	कैनतडा-सानतडा सि.यो. भगवतीमाइ.-३	१,०००
		३११७५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२६९	मालझुल बिसिम डँडा सिचाई योजना भैरवी-२	२,०००
		३११७६	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२७१	काडल पानी तक्रामा सिचाई योजना डुल्लु २	१,०००
		३११७७	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२७२	छुङ्गन्यो खोला माथि जमो सिचाई योजना भैरवी ५	१,०००
		३११७८	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२७३	तरिया सिचाई योजना भैरवी ५	१,०००
		३११७९	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२७५	सुन्दर भिडसरा सिचाई योजना ११ दैलेख	२,०००
		३११८०	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२७७	छिन्छाखोला हेडेरा-गिटि सिचाई योजना डुल्लु १३ खातीगोडा छुङ्ग	२,०००
		३११८१	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२७८	बालुना खोला बोडवारी बाहनगाउँ सिचाई पाखरी	१,०००
		३११८२	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१६	गाइफले साउनेपानि कोलडाँडा तोला सिचाई निर्माण	२,०००
		३११८३	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७	कुलिबाँध ओम्काना सिचाई कुलो निर्माण	२,०००
		३११८४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१८	शुलछडी छुडायाम सिचाई योजना निर्माण	१,०००
		३११८५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.२०	खिदिक्जुला सिचाई आयोजना निर्माण	२,०००
		३११८६	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.२४	कालेखोला देखि जुमिखाल हुँदै देउलियान सम्म सिचाई	१,०००
		३११८७	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.२८	महावु सिचाई योजना	२,०००
३११८८	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.२९	गराखेत खोला वामन खेत सिचाई कुलो	१,०००		
३११८९	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.३०	विजौरी सिचाई कुलो	१,०००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	राज्य संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		३९१५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.३५	कपुरखोला सिंचाइकृतो	२,०००
		३९१५६	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.३७	उलाखोला-नाउनी- डउटागाडा सिंचाई योजना,आठबिस-६, देलेख	२,०००
		३९१५७	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.३९	विउराडाडा पाडिला अशुक्लो सिंचाई योजना	१,०००
		३९१५८	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.४३	सहरे मन्धर माथिल्लो सहारे	१,०००
		३९१५९	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.४५	पापुन गोठी रावलचौर समीगाउ	२,०००
		३९१६०	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.४७	निपिनडाडा सिंचाई	२,०००
		३९१६१	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.४८	चाकला मलका सिंचाई	१,०००
		३९१६२	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.५१	पुरिया सिंचाई	१,०००
		३९१६३	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.५३	झुम खोला	१,०००
		३९१६४	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.५४	भगरी गाडीगाउ फागु सिंचाई	१,०००
		३९१६५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.५६	प्रजेनी लाली काँडा एकपट्टि रानीवन	१,०००
		३९१६६	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.५७	शुनकाउली सिंचाई	१,०००
		३९१६७	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.६४	ताराघाट तल्लो जाहरकोट	१,०००
		३९१६८	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.६६	भम्पेमुहान खेतगाड रामटोला सिंचाई योजना	२,०००
		३९१६९	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.६७	भोरखोला तारा साउनेखोला सिंचाई योजना	१,५००
		३९१७०	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.७१	झुसे खोला	१,०००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, देलेख	३९१७१	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.१०४	कोटीलाल पत्रकोशी जलाशय व्यवस्थापन निर्माण कार्य(खोल्सी संरक्षण तथा नदी नियन्त्रण)(बाँध निर्माण), नारायण नदी	५०००
		३९१७२	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.१०५	राकम, कुमालखडा, साइ तटबन्धन निर्माण आ. न. पा. कर्णाली कोरिडोर तटबन्धन, देलेख(नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य)	२,०००
		३९१७३	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.१०६	पादुका कोरिडोर तटबन्धन निर्माण, देलेख(नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य)	२,०००
		३९१७४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.१०७	"नीमलु १" देखि ७ भुसु माटार तटबन्ध, देलेख(नदी	२,६००
		३९१७५	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.१०८	लोहोरेखोला कोरिडोर नदी नियन्त्रण (आ.न.पा., चुप, डुङ्गेबर) देलेख(नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य)	२,५००
		३९१७६	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.१०९	"कालापटा पसेलाको खाल तटबन्धन आ.न.पा -२"नदी नियन्त्रण	२,०००
		३९१७७	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.११०	मजाउ कट्टी खोला तटबन्धन,भगवतीमाइ गा.पा-७नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य)	२,०००
		३९१७८	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.१११	सिदुरे आँफरख खोला पहिरो व्यवस्थापन योजना, आठबिस-४	२,०००
		३९१७९	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.११६	सिदुरेखाम देखि कालापटा नदी नियन्त्रण,आठबिस-४, भेलेडी	२,०००
		३९१८०	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२२.१	सिंचाई, जलविद्युत, लगायतका पूर्वाधारहरूको आर्थिक तथा नियमित मर्मत	२,५००
		३९१८१	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.११२	आपतकालिन बाँधी पहिरो व्यवस्थापन(सामग्री खरिद तथा निर्माण कार्य)	२,०००
		३९१८२	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.४०.१	खानेपानी सिंचाई तथा उर्जा सम्बन्धी योजनाहरूको विस्तृत अद्यन तथा परामर्श गर्ने	१,०००
		३९१८३	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.१३५	कर्णाली प्रदेश जस्ता तटबन्धन कार्यक्रम	१२,०००
		३९१८४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.१३७	नदी नियन्त्रण, तटबन्ध, लगायतका नया आयोजनाहरूको कार्यान्वयन गर्ने	१७,०००
		३९१८५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.५८	कर्णाली प्रदेश जस्ता सिंचाई कार्यक्रम	१२,०००
		३९१८६	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.५९	सिंचाईका नयाँ आयोजनाहरूको कार्यान्वयन गर्ने	३४,०००
				प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार		<b>जम्मा</b>	<b>२५३,५००</b>

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	खातोपानी सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सुर्खेत	३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१२.६	सुर्खेत जिल्लाका सबै गा.पा. र न.पा.कावडा हरूमा विद्युत नपुोका सम्भाव्य स्थानहरूमामा विद्युत विस्तार योजना ।	४५,०००
		३११५४	टटक्कड तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.२९	निकाश खोला नियन्त्रण, वि.न.पा. वि. न.पा.	२०,०००
		३११५५	सिंचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.२०६	भेरी नदी देखि सेराघाटी लिफ्ट सिंचाइ	७,०००
		३११५६	सिंचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.३४८	गोधे खोला सिरानी लिफ्ट सिंचाइ, सुर्खेत	४,०००
		३११५७	सिंचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.३४९	मुलकुलो सिंचाइ योजना सिम्ला गा.पा., सुर्खेत	४,०००
		३११५८	सिंचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११४७	विजु खोला खोटे टोल हुँदै सुवेदी टोल सिंचाइ कुलो पञ्चपुरी ८ र ९	२,०००
		३११५९	सिंचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११५०	घट्टे कुलो मुहान देखि विकासी कुलो जोड्ने पञ्चपुरी ४	१,५००
		३११६०	सिंचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११५३	निगाल झप्रे दाहाल टोल सिंचाइ योजना बीरेन्द्रनगर न.पा. १५	२,०००
		३११६१	सिंचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११६१	खारखोला बेचौर सिंचाइ योजना लेकबेसी न.पा. १०	४००
		३११६२	सिंचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११६२	तल्लो नारजले सिंचाइ योजना लेकबेसी न.पा. ८	२,०००
		३११६३	सिंचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११६४	विजुखोला श्रीचौर सिंचाइ आयोजना पञ्चपुरी ८	२,०००
		३११६४	सिंचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११७६	जंगलाघाट सिंचाइ आयोजना पञ्चपुरी ७	१,५००
		३११६५	सिंचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११८०	भुटुकु रानीवन सिंचाइ योजना बराहताल ८	२,०००
		३११६६	सिंचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११९६	सिंचाइ घर्तीटोल डीप चोरीड गुर्माकोट ७	१,०००
		३११६७	सिंचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२००	सिरान सिंचाइ कुलो बराहताल १	१,०००
		३११६८	सिंचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२०८	घव्या सिंचाइ योजना बराहताल ०५ सुर्खेत	१,०००
		३११६९	सिंचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२०	तोरी बारी सिंचाइ योजना	१,५००
		३११७०	सिंचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२०७	नरसिङ्ग सिंचाइ आयोजना लेकबेसी न.पा.	५,०००
		३११७१	सिंचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१६२	मुलपानी सिंचाइ योजना	१,०००
		३११७२	सिंचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७५	रिटाखेत सिंचाइ योजना	२,०००
		३११७३	सिंचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७८	राक्से सिंचाइ योजना	६,०००
		३११७४	सिंचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.२०८	कर्णाली (सोभानचौर लिफ्ट	५,०००
		३११७५	सिंचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.३४१	कुडरे काठेघारी सिंचाइ योजना भेरी गङ्गा न.पा., सुर्खेत	२,०००
		३११७६	सिंचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.४७६	चिङ्गाड खोला बेसिन सिंचाइ योजना, चिङ्गाड	६,०००
		३११७७	सिंचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.४७७	खनिया ताल सिंचाइ योजना, भेरी गङ्गा	१,०००
		३११७८	सिंचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.४७८	कमलचौर, लापु, बरनाथ, बाह्रकक-नालायन सिंचाइ योजना सिम्ला २, ३	२,०००
		३११७९	सिंचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.४७९	तिथारे तल्लो विजु सिंचाइ योजना, पञ्चपुरी	१,०००
३११८०	सिंचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.४८०	घाटगाड लिफ्ट सिंचाइ योजना, चौकुने	५,०००		
३११८१	सिंचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.४८१	करेखोला इन्द्रपुर सिंचाइ योजना, वि. न. पा.	१,५००		
३११८२	सिंचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.४८२	डुङ्गी खोला बेसिन, मुरली खोला बेसिन, हात्ति खोला बेसिन सिंचाइ योजना, भेरी गङ्गा	२,०००		
३११८३	सिंचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.४८४	सारखोला जलुकेनी गोलखाल्ट सिंचाइ पोखरी निर्माण तथा पर्दापर्दाई निर्माण तथा पार्दापर्दाई निर्माण	१,०००		
३११८४	सिंचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.४८६	बाइसमुल सिंचाइ पोखरी निर्माण, लेक बेसी	२,०००		
३११८५	सिंचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.४८७	तालपोखरी सिंचाइ योजना लवना, लेक बेसी	१,०००		
३११८६	सिंचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.४८८	बाघखोर सिंचाइ पोखरी कुलो निर्माण, लेक बेसी	१,५००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यविपको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चरु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय कार्यालय, सुर्खेत	खातेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.४८९	विमानपानी चेम्टेडुङ्गा सिंचाई योजना, लेक बेसी	१,५००
		३११५४	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.४९०	सानोडुडी - तोरीकारी सिंचाई योजना, भेरी गङ्गा	१,५००
		३११५४	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.४९१	घुटेडाडा रदकुल सिंचाई योजना, विङ्गाड	१,०००
		३११५४	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.४९२	छोरखेत काउलोपानी सिंचाई बुला, विङ्गाड	१,०००
		३११५४	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.४९३	भुटेघारी, चन्द्रपुर सिंचाई योजना, लेक बेसी	१,०००
		३११५४	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.४९५	नारिगे मसेरी सिंचाई योजना, गुर्बाकोट	१,०००
		३११५४	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.५०३	सुनदारी सिंचाई, बराह ताल	१,०००
		३११५४	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.५०४	भुटेके सिंचाई आयोजना, बराह ताल	२,०००
		३११५४	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.५०९	नारको टप्पर सिंचाई योजना, वि. न. पा.	२,०००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.१३०	खर्तेखोला उत्तर हटाईनोह उत्तरतिर पश्चिमी किनारामा बाँधि नियन्त्रण गर्वाला श्री. न. पा. १ औँलाटोल	१,५००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.१३१	भुरलि तटबन्ध रोडको नेपाल पूर्वी खोला ब्यालकाँडा वी. न. पा. २ र ३ (जलेखर मन्दिर पश्चिमपट्टि)	१,५००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.१३२	उपन्वलो सिन्धेरी खोला तटबन्ध, बराहताल-२	२,०००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.७१	सिंचाइ खोला जेतिया दुबै किनारा तटबन्ध, सिंचाइ	३,०००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.७२	भेरीगंगा उत्तरी तथा दक्षिण तटबन्ध (गोचेखोला, डुङ्गाखोला, मुर्लीखोला, टोलिखोला) भेरीगंगा	३,०००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.७३	लेकबेशी उत्तरी जलाधार तटबन्ध लेकबेशी	३,०००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.७४	गोठे खोला पिपलतडा तटबन्ध, गुर्माकोट गुर्माकोट	३,०००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.७५	छोप्रे भेरी नदी तटबन्ध बराहताल	२,०००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.७६	राजीगाट राजिगाडा खोला नियन्त्रण	१,६००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.७७	सोतखोला नियन्त्रण बराहताल	२,०००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.७८	इत्रामखोला तटबन्ध, वि. न. पा. वि. न. पा.	३,०००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.७९	भेरी करीडार तटबन्ध योजना	२,०००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.८०	छिन्चुखोला तटबन्ध योजना भेरीगंगा न. पा.	२,०००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.८१	सुप्रखोला तटबन्ध योजना लेकबेशी न. पा.	२,०००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.८२	जुगडखोला खाम्सा खेत तटबन्ध सिन्धा	२,०००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.८३	बाँखर्क टापु तटबन्ध सिन्धा १	२,०००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.८४	नेबारे खोला तटबन्ध वि. न. पा. १ १	२,०००
		३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.९४	चिउरी खेत खोला तटबन्ध निर्माण, पञ्चपुरी ०२, पानीटकी सुर्खेत	१,५००
३११७१	सूजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.२२.१	सिंचाई, जलविद्युत, लगायतका पूर्वाधारहरूको आवधिक तथा नियमित मर्मत	२,०००		
३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.१२	आपतकालिन बाढी पहिरो व्यवस्थापन सामग्री खरिद तथा निर्माण कार्य	३,०००		
३११७२	सूजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.२०.१	खातेपानी सिंचाई तथा ऊर्जा सम्बन्धी योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन तथा परामर्श गर्ने	१,०००		
३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.१३३	कर्णाली प्रदेश जनता तटबन्ध कार्यक्रम	२०,०००		
३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१४.१३७	नदी नियन्त्रण, तटबन्ध, लगायतका नया आयोजनाहरूको कार्यान्वयन गर्ने	१६,०००		
३११५४	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५.८६	कर्णाली प्रदेश जनता सिंचाई कार्यक्रम	२०,०००		
३११५४	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५.९१	सिंचाईका नया आयोजनाहरूको कार्यान्वयन गर्ने	३५,०००		
							<b>जम्मा</b>	<b>२९०,१००</b>
							<b>जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय, कुल जम्मा</b>	<b>२,३४९,६६६</b>



बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी सन्चालन	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी सन्चालन	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२	अधिकृतस्तर एघारौँ	१,०७९
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२५	ह.स.सा. पाँचौँ स्तर	१,२७८
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौँ	२,२३२
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौँ स्तर	१,४०६
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	५,३३९
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ	३,९९३
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	५,७५१
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर चौथो	३,०८४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर पाँचौँ/चौथो	३,१९३
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	५००
		२११३२	सहानी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको सहानी भत्ता	१,२००
		२११३४	कर्मचारीको बेटक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.४	कार्यदेलाको बेटक भत्ता	५००
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.६.१	कर्मचारीलाई प्रदान गरिने पुरस्कार	१,९२०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२००
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	३५
		२१२३३	योगदानमा आधारित बीमाकोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.२	योगदानमा आधारित कर्मचारी विमा कोष	२४०
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	३४०
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.२	बिजुल महशुल	३६०
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.५.२	बिजुली जुडान	१२०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	३००
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.३	वेबसाइट निर्माण / अपडेट खर्च	२४०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	३४०
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइपे	३८२
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	१,०००
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.७	ग्यास सिलिण्डर	११२
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.८	सवारी साधन बाहेकका भिन्तरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन	१३९
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१,०००
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइपे सवारी साधन मर्मत खर्च	३००		
२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.१.१	विमा तथा सवारी साधन नवीकरण	२१०		
२२२१९	मैशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.९	कम्प्युटर/ल्याभट/प्रिन्टर/जेनेरेटर/ब्याट्री मर्मत खर्च	२४०		
२२२२१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.९.५	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	८००		
२२३११	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलान्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१,२००		
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.५	सूचना प्रकाशन तथा कार्यालय सामग्री छपाई	१४०		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१४.१	चिनापन तथा सूचना प्रकाशन	३००
		२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.४.३	सूचना प्रणाली अपडेट	५००
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.७.१६	सरसफाई व्यक्ति करार	२००
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.७.५	कार्यालय सहयोगी करार (व्यक्ति करार)	१,२४८
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.७.७	ह.स.चा	९६८
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.८.१	वार्षिक व्यवस्थापन सेवा करार (कम्प्युटर / धारापानी/विजुलि आदी)	२००
		२२६११	अनुपामन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.२	कार्यम कार्यान्वयन अनुपामन खर्च	१,२६०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुपामन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	४०४
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१४	कर्मचारीहरूका लागि निमामानुसार पर्यटन भ्रमण काज	४८०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.४	सम्पत्ति भ्रमण खर्च	२५६
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.३	मासिक बैठक खाजा खर्च	२४०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.४	चियापान खर्च	४८०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.४	अन्य विविध खर्च	६००
		२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान- सशर्त	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५.१.१.१.२३६	प्राङ्गारिक कृषि सेवा प्रदान गर्न वडास्तरमा ममुना प्रगाारिक फार्म स्थापना (कृषि प्राविधिक मार्फत)	७५००
	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय, सुर्खेत	२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान- सशर्त	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५.१.१.१.२३७	व्यवसायिक फलफुल तथा तरकारी प्रवर्द्धनका लागि सिवाइ (पोखरी/थोपासिवाइ/पलास्टीक पोखरी/पाइप आदि) लागत सहयोग	२,५००
		२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान- सशर्त	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५.१.१.१.२३८	दुग्ध प्रवर्द्धनका लागि रुकुम/सल्यान/जाजरकोट/सुर्खेत/दैलेखमा प्रति लिटर रु ५ का दरले प्रोत्सहन अनुदान (पालिकासर्गको समन्वयमा)	१२,०००
		२८१४१	जग्गाको भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.१.१	जग्गा भाडा खर्च	३००
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.२	कार्यालय प्रयोजनको लागि घर भाडा	९००
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.२.६०	क्यान्टिन निर्माण (भवन निर्माण)	०
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.२.७४	कृषि अनुसन्धान केन्द्र दशरथपुरमा कोल्ड स्टोर निर्माण	०
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.२.८२	निर्माणोपिन अधुरो भवन निरन्तरता	०
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	११.१.२.६०	क्यान्टिन निर्माण (भवन निर्माण)	२,०००
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	११.१.२.७४	कृषि अनुसन्धान केन्द्र दशरथपुरमा कोल्ड स्टोर निर्माण	१५,०००
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	११.१.२.८२	निर्माणोपिन अधुरो भवन निरन्तरता	२,०००
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.१३	मोटर साईकल खरिद (सवारी साधन)	८२५
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.१४	स्कुटर/साईकल खरिद (सवारी साधन)	५००
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.२१	चारपाइयो गाडी (मन्त्रालय) खरिद	०
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.२२	चारपाइयो गाडी (मुगु भेन्टरीको लागि)	०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ष संस्था	क्रियाकलाप सकेको नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी सन्चालय, सुर्खेत	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी सन्चालय, सुर्खेत	३११२१	सवारी साधन	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	११.३.२.२१	चारपाइये गाडी (मन्त्रालय) खरिद	५,०००
		३११२१	सवारी साधन	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	११.३.२.२२	चारपाइये गाडी (सुनु भेटनरीको लागि)	३,०००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१७.१	सञ्चार उपकरण खरिद	२१०
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२१.१	खानेपानी शुद्धिकरण सम्बन्धी विद्युतीय मेशिन	१६०
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२२.२	GIS ल्याबको लागि मेशिनरी औजार	१,२००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.६४	व्याट्री व्यक्तअप खरिद (मेशिनरी तथा औजार)	५००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.६५	ल्यापटप खरिद (मेशिनरी तथा औजार)	४००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.६६	डेकटप कम्प्युटर खरिद फ्रिन्टर सहित (मेशिनरी तथा औजार)	४००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.६७	प्रोजेक्टर खरिद (मेशिनरी तथा औजार)	१००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.६८	नयाँ भवनमा व्याट्री ब्याक अप सोलार सहित २ सेट	५००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.६९	नापी शाखाको लागि हेभी कम्प्युटर	१५०
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.८९	नयाँ भवनमा मेशिनरी तथा औजार जडान (एयर कन्डिसन ४, विद्युतीय पानी फ्रिन्टर ४ र प्रोजेक्टर २)	४००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१३.२४	मन्त्री सभाहलको लागि फर्निचर खरिद (फर्निचर तथा फिक्चर्स)	५००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१३.२५	नयाँ भवन तला थपका लागि फर्निचर तथा फर्निचर (फर्निचर तथा फिक्चर्स)	३००
		३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.२२.१२	भवनको भर्षित सम्भार/विद्युली बापडिड (निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च)	५००
		३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.२२.१३	कम्पाउण्ड बाल तथा बाटोको स्तरउजती (निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च)	१,०००
		३११६१	सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.२२.१४	ग्यारेज निर्माण	५००
		३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.२२.१५	शौचालय निर्माण	१,०००
		३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.२२.१६	पानी ट्याङ्की निर्माण सहित आवास भवन मर्मत सम्भार	१,०००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.५९	योजना तर्जुमा गोष्ठी तथा LMBIS तालिम	४०२
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.६.४८	चौमासिक/वार्षिक प्रगती समीक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी (अन्तरकीया)	६००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.६.७२	मन्त्रालय मातहतका कार्यालयहरूलाई वार्षिक कार्यक्रम अभिपुस्तीकरण गोष्ठी	६००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१२०६	प्रारंभिक कृषि सम्भार डुकुम्भटेशन तथा प्रसारण	७५०		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१२३१	मन्त्रालयको पुस्तकालय स्थापना (पुस्तक खरिद/फर्निचर व्यवस्थापन आदि)	२००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१२४६	रोजगारी तथा खाद्य सुरक्षाको लागि फलफुल प्रवर्द्धन कार्यक्रम	०		

बजेट उपरीषिक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वार्ष संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.४४६	चौमासिक वार्षिक प्रगती प्रतिवेदन तयारी तथा बुलेटिन प्रकाशन	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.८७६	Policy Review and Dialogue	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७५.२४६	व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (MIS) निर्माण	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७५.३६४	कृषि तथ्याङ्क संकलन विश्लेषण तथा प्रकाशन	४५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७५.३६५	विस्तारित स्थलगत अनुगमन तथा प्रतिवेदन तयारि (Diagnostic/indepth monitoring and Reporting)	४५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७५.३६६	लाभ लागत अध्ययनको संकलन तथा प्रकाशन (जिल्लाबाट तयारि गरिएको लाभ लागत)	२५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७५.३६७	नर्मी योजना तथा परियोजनाको सम्भाव्यता अध्ययन	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७५.३६८	स्थानीय तहहरूको कृषि क्षेत्रमा लगानीको संकलन, विश्लेषण तथा प्रकाशन	२५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७५.३६९	विकासन सूचिकरण तथा तथ्याङ्क व्यवस्थापन तथा समन्वय	४५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सङ्घ	विशेष अनुदान	२.७१५.१२४६	रोजगारी तथा खाद्य सुरक्षाको लागि फलफुल प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३,०००
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.२.४	मिडिया समन्वयी विज्ञ परामर्श सेवा	३६०
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.३.१९	कर्णाली कृषि क्षेत्र सहयोग नर्सस तयारी	२००
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.३.२८	भौतिक पूर्वाधार निर्माणका लागि इञ्जिनियरिङ सेवा	४५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.११६४	राष्ट्रिय कृषि नीति र राष्ट्रिय कृषि प्रसार रणनीति विषयक प्रदेशस्तर अन्तर्क्रिया	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.११६५	वाली तथा पशुधन विमा निर्देशिका २०७७ र अनुदानित रसायनिक मल वितरण निर्देशिका २०७७ विषयक प्रदेशस्तर अन्तर्क्रिया	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.११६६	मागमा आधारित कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१२११	कृषि समन्वयी विभिन्न गोष्ठी तथा सेमिनार	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.८५८	प्रदेशिक कृषि विकास रणनीति (Provincial ADS) तयारी तथा प्रकाशन	८००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७२.३७	अन्तर-मन्त्रालय तथा सरोकारवालाहरू सौको बैठक	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७५.३७०	पालिका स्तरको खाद्य सुरक्षा सूचना प्रणालि स्थापना तथा व्यवस्थापन	२,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७५.३७१	कृषि नीति तथा कार्यक्रमि निर्मा तथा प्रकाशन	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७५.३७२	कर्णालि कृषि क्षेत्र सहयोग नर्सस प्रकाशन	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१२१०	रैथाने वाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम (सघ विशेष अनुदान तर्फ)	०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.७६२	कृषि प्रदर्शनी मेला तथा दिवस कार्यक्रममा सहयोग/आयोजना (कृषि विकास कार्यक्रम)	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.७६३	वालीनालीको क्रम कटिउ तथ्याङक संकलन तथा विश्लेषण	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.७६४	Right to Food (RFI) नियमावली तयारी तथा प्रकाशन	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.७६५	मेडिया परियोजना तथा अभिलेखिकरण	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.७६६	Right to Food (RFI) नियमावलीको मुद्रण कार्यान्वयन (केहि पालिकाहरूमा नमुनाको शुरुवात)	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.७६७	Right to Food (RFI) कार्यान्वयन कार्यक्रमि तयारी	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.८७७	Ginger and Potato Special Dialogue/Program Support	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.८७८	खाद्य सुरक्षा तथा खाद्य सम्पुता ऐन तथा नियमावलीको जिल्ला स्तर अभिमुखिकरण	४५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.८७९	प्रदेश खाद्य सुरक्षा बुलेटिन तयारी तथा प्रकाशन	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.८८०	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा रणनीति योजना निर्माण गोष्ठी तथा तयारी	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	विशेष अनुदान	विशेष अनुदान	२.७१५.१२१०	रैथाने वाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम (सघ विशेष अनुदान तर्फ)	१,५००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय, सुर्खेत	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय, सुर्खेत	२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान—स:शर्त	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५.१११.१८९	कृषि प्रविधि श्रव्यदृश्य कार्यक्रम उत्पादन तथा प्रसारण (अन्य)	४००
		२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान—स:शर्त	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५.१११.१९०	कृषि प्रविधि रेडियो कार्यक्रम उत्पादन तथा प्रसारण (अन्य)	४००
		२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान—स:शर्त	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५.१.८.६	खेडी सम्बोधनका लागि उन्नत बिउ (गहुँ/जौ/धान) वितरण (स्थानीय पालिका सशर्त अनुदान)	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११८६	प्राङ्गारिक मिशन कार्यक्रम	७,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७८८	प्राङ्गारिक लोपो प्रयोगको लागि मापदण्ड प्रकाशन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७९९	प्राङ्गारिक कृषि नियमावलीको तयारी र प्रकाशन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७९२	कर्णाली आर्गनिक कृषि वस्तुहरूको बजारिकरणमा सहयोग	९००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७९३	प्राङ्गारिक प्रमाणिकरण शुल्क (बाह्य तथा आन्तरिक मा अनुदान (कृषि विकास कार्यक्रम)	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७९४	आर्गनिक प्रशोधनकर्ता/व्यापारीको बजार समन्वय तथा खोज स्थलगत अन्तर्क्रिया तथा प्रतिवेदन तयारी	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७९६	प्राङ्गारिक कृषि अनुसन्धान तथा विकास केन्द्रको DPR सहितको बहुवर्षीय स्वीकृति तथा कार्यान्वयन	५,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७९७	सुर्खेत एयरपोर्टमा निर्मित आर्गनिक बजार केन्द्र परिचालन तथा सामग्री जडान	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७९८	प्राङ्गारिक कृषिको e-marketing platform परिचालन	२००
		२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान—स:शर्त	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५.१११.१९१	प्राङ्गारिक कृषि क्षेत्रगत विषयमा स्नाकोत्तर/विद्यावारिनि अध्ययनरथ विद्यार्थीका लागि भेसि/अनुसन्धान ग्रांट मा सहयोग (अन्य)	५००
		२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान—स:शर्त	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५.१११.१९२	कृषि अनुसन्धान केन्द्र, फर्महरू र विश्व विद्यालय, तथा राष्ट्र संस्थासँग आर्गनिक अनुसन्धान तथा प्रविधि वित्तार कार्यक्रम (अन्य)	५००
		२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान—स:शर्त	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५.१११.१९३	आर्गनिक कृषि क्षेत्र वर्गिकरण भएका पालिकाहरूको GIS Mapping तयारी (अन्य)	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१२०७	कृषि तथा पशुपन्छि जन्य दुबानी साधानमा बातावरण अनुकूलित च्याम्बर जोडवापत रु ५ लाख ब्यान्करको सहयोग	३,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१२४१	प्रस्तावित Nepal Fruits and Nuts Project कार्यान्वयन	४,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७९९	प्रदेश स्थित कृषि तथा व्यवसायीहरूको सूचिकृत र तथ्याङ्क तयारी	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७८०	व्याज अनुदान प्राप्त लाभभाही सार्थको छुलफल समीक्षा तथा प्रोफाइल तयारी र प्रकाशन	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७८१	एफ एम रेडियो पत्रिकाबाट कार्यक्रम प्रचार प्रसार डकुमेन्ट्री विश्वलुलेटिन पर्चा पम्पलेट आदि उत्पादन तथा प्रसारण (कृषि विकास कार्यक्रम)	९००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७८२	प्रदेशस्तरीय बीउ विजन व्यवसाय प्रवर्द्धनका लागि कार्ययोजना तयारी	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७८३	प्रदेश स्तरमा बीउ विजन बासलात तयारी	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७८४	प्रदेश बीउ विजन ऐन तथा नियमावलीको तयारी तथा स्वीकृति	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७८५	कृषि व्यवसायीको समस्या विवेक्षण अध्ययन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७८६	कृषि स्रोत केन्द्रहरू (बिउ/फलफुल नर्सरी)को स्थापना व्यवस्थापन तथा परिचालन निर्देशिका तयारी तथा प्रकाशन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७८७	UNDP सार्थको सहकार्यमा Agribusiness promotion project को कार्यान्वयन	१,०००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७८८	कृषि स्रोत केन्द्रहरूको अनुसन्धान तथा प्रतिवेदन तयारी	१००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७८९	कृषि व्यवसायमा प्रवृद्धा भएको अनुदानको प्रभाव अध्ययन तथा प्रतिवेदन तयारी	१००		

बजेट उपरोधिक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वारु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७८०	प्रदेश स्तरीय उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार	६००
		२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान- सञ्चाल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५.१.११.१९६	कृषि सम्बन्धी दिवसहरूमा सहयोग	५००
		२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान- सञ्चाल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५.१.११.१९७	व्यावसायिक कृषकहरूलाई व्याज अनुदान (अन्य)	८०,०००
		२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान- सञ्चाल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५.१.११.२३२	व्याज अनुदान कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि चैटक/तालिम/ व्यवस्थापन खर्च	३००
		२६४२३	अन्य संस्थालाई सञ्चाल पूँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.३.६८	कृषि अनुसन्धान केन्द्र स्थापना तथा सञ्चालन	२०,०००
		२६४२३	अन्य संस्थालाई सञ्चाल पूँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.३.८७	कर्णाली प्रदेशका प्राणारिक कृषि उपज निर्यात गर्ने उद्योगहरूलाई भेजिनको लागतमा ५० प्रतिशत अनुदान	४,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७९१	पशु सेवा सम्बन्धि कार्यक्रम कार्यान्वयन मापदण्ड तथा कार्यविधि तयारी (पशुपंक्षी विकास कार्यक्रम)	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७९२	पशुपंक्षी विमा सम्बन्धि सरोकारवालासँग अन्तरकीया कार्यक्रम (पशुपंक्षी विकास कार्यक्रम)	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७९३	पशुपंक्षि स्रोत केन्द्र (भेडा/बाखा/गाइ/बैसी/चैरी/माछा) लगायतका स्रोत केन्द्रहरूको स्थापना व्यवस्थापन तथा परिवर्तन निर्देशिका तयारी तथा प्रकाशन	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७९४	स्रोत केन्द्रहरूको अनुगमन तथा प्रोफाइल तयारी	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७९५	पशुपंक्षिहरूको तथ्याङ्क अध्यावधिक गर्ने	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७९६	कृषि व्यवसाय राहत कार्यक्रम	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७९७	इपिडिमियोलोजिकल रिपोर्ट तयारी	९०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७९८	पशुपंक्षि तथा मात्स्य उत्पादनको अवस्थाको विश्लेषण र Gap Analysis	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७९९	पशुपंक्षि क्षेत्रको नमर्स/कार्यविधि तयारी	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८००	Gap analysis of livestock service delivery	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८०१	नयाँ योजना तथा परियोजनाको सम्भाव्यता अध्ययन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८०२	पशुपंक्षी स्वास्थ्य प्रमाणिकरण (पशुपंक्षी विकास कार्यक्रम)	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८०३	प्राइभेट पारामेट, पशु स्वास्थ्य कमी, पशु सेवा कमी, निजी क्लिनिकहरूको मापदण्ड सम्बन्ध अनुगमन (पशुपंक्षी विकास कार्यक्रम)	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८०४	पशु सेवा सम्बन्धि कार्यक्रम अनुगमन निरीक्षण (पशुपंक्षी विकास कार्यक्रम)	१०५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८०५	पशुपंक्षीको महामारी रोग विरुद्ध खोप तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम (पशुपंक्षी विकास कार्यक्रम)	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८०६	स्थानीय तहले प्रदान गरेको पशुसेवाको अवस्था विश्लेषण तथा प्रतिवेदन तयारी	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८०७	राष्ट्रिय पिपिथार रोग नियन्त्रण कार्यक्रम कार्यान्वयन (पशुपंक्षी विकास कार्यक्रम)	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८०८	पशुपंक्षी नियमन, महामारी, भ्याक्सीन आदि नियन्त्रण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम (पशुपंक्षी विकास कार्यक्रम)	९००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८०९	पशुसेवा तथा स्वास्थ्यसँग सम्बन्धित ऐन तथा कानूनहरूको कार्यान्वयनको अवस्थाको विश्लेषण	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८१०	पशुपंक्षि सेवा प्रदायकहरूको प्रोफाइल तयारी	७५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८११	पशु सेवा प्रदायकहरूको लागि Code of Conduct तयारी तथा प्रकाशन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.९५८	पशुपंक्षी रोग अन्वेषण प्रयोगशालाको सहकार्यमा पन्थीहरूको बर्ड फ्लु, रानीखेत जस्ता माहामारी तथा आकास्मीक रोग संमिलान्, नमुना संकलन र प्रयोगशाला परीक्षण	६००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा	
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी संन्नालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी संन्नालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.९५९	पशुपन्छी रोग अन्वेषण प्रयोगशालाको सहकार्यमा पशुहरूको चि पि आर, खोरत जस्ता माहामारी तथा आकास्मिक रोग समिलेनस, नसुना संकलन र प्रयोगशाला परीक्षण	६००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.९६०	पशुपन्छी रोग अन्वेषण प्रयोगशालाको सहकार्यमा प्रदेश र स्थानीय तहमा कार्यरत प्राविधिकहरूलाई २ हप्ते प्रयोगशाला प्रविधि तालिम	५५०	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.९६२	पशुपन्छी सम्बन्धी जानकारी मूलक प्रचार सामग्री तयारी तथा प्रकाशन	१००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८१०	भूमि श्रेयता सुधार तथा तथ्याङ्क अध्ययन/व्यवस्थाका लागि प्रदेशका मालपोत र नापी कार्यालयहरूलाई प्रविधि सहयोग	२,०००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८११	गुठी जग्गाको लागत संकलन तथा अभिलेख व्यवस्थापन	५००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८१२	बोखिम सवेदनशिल भूउपयोग गुरोजानाको कार्यान्वयन	१,०००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८८०	भूमि आयोगले सकलन गरेको भूमि सम्बन्धी तथ्याङ्क क्रमपद्धतेशन	१००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८८१	खोतमा प्रयोग आउन सक्ने सार्वजनिक जग्गाको विवरण सकलन	२००	
		२६४१३	अन्य संस्था/लाई अनुदान— स:शर्त	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५.१.११.१९४	भू उपयोग सूचनाको डिजिटलाईजेसन (अन्य)	४००	
		२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.७.३	पदाधिकारीको पारिश्रमिक	९२३	
		२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.१.३	डिजेल	२५२	
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१२०	
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च/कार्यालय सामान तथा सेवा)	६०	
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.६.६०	भूमि समस्या समाधान सम्बन्धी अन्तरक्रिया/वैठक/गोष्ठी कार्यक्रम	६००	
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	१५०	
		२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.१	कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२००	
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.६.६२	प्रशासनिक अभिलेख व्यवस्थापन तालिम (सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च)	१५०	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.६.६३	खरिद व्यवस्थापन सम्बन्धि गोष्ठी (सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च)	३००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८१३	मन्त्रालयको महाशाखा/शाखाहरूको कार्य क्षेत्र विवरण (TOB) तयारी (कार्यक्रम खर्च)	१००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८१४	रिक्त दरबन्दिमा करार कर्मचारी भर्ना (कार्यक्रम खर्च)	३००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८१५	उच्च शिक्षा अध्ययन तथा प्रशिक्षणका लागि कार्यविधि तथा मापदण्ड तयारी	१००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८१६	मन्त्रालय मातहतका कार्यालयहरूको प्रशासनिक व्यवस्थापन सुसासन अडिट तयार गरी प्रतिवेदन तयार गर्ने	१००	
		२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.७.१	स्थानी कर्मचारी उच्च शिक्षा अध्ययन छात्रवृत्ति कार्यक्रम	७२०	
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.६.६४	सहकारी मार्फत व्याज अनुदान कार्यक्रम सम्बन्धी गोष्ठी तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८१७	सहकारी नियमावली तथा नीतिको तयारी र प्रकाशन	२००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८१८	सहकारी मार्फत व्याज अनुदानको अनुगमन तथा प्रोत्साहन तयारी	२००	
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८१९	सहकारी मार्फत र लक्षित कार्यक्रमहरूको उपलब्धि अध्ययन तथा प्रतिवेदन तयारी	२००			
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.३.१७	प्रदेश कानुन नीति नियमावली तर्जुमा	१,०००			

बजेट उपरीषद	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा		
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.६५	विद्यमान कानुन/नीति विषयक कर्मचारीहरूको तालिम	२००		
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.६६	कृषि क्षेत्रमा शुसासन तथा नेरजु फछ्यौट गोष्ठी सञ्चालन (प्रचार प्रसार तथा सामग्री उत्पादन, प्रकाशन र वितरण)	२००		
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८२०	कृषि सँग सम्बन्धीत कानुनहरूको सर्यौदा तयारी (प्राङ्गारिक कृषि/कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन/पिउ विजन तथा बाली सरक्षण/ सहकारी आदि)	३००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८२१	कृषि सँग सम्बन्धीत फैसला तथा कानुनहरूको कार्यन्वयन अवस्थाको अनुगमन तथा प्रतिवेदन तयारी	१००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८२२	सार्वजनिक निजी साझेदारी व्यवसायको नमुना विनियम तयार गर्ने	१००		
		<b>जम्मा</b>								२८१.८०१
		एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२५	ह.सं.चा. पाँचौ स्तर	९१२
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौ	४१२
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौ स्तर	१,२७८
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौ	१,९१७
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर डेढौ	३,६६४
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौ/चौथो	१,४७४
				२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१८०
				२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	४३२
				२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.१	समितिको बैठक भत्ता	४०
				२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा सुरक्षार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	८६४
				२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा सुरक्षार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.३	प्रयोगशालामा काम गर्ने कर्मचारीलाई जोखिम भत्ता	७२०
				२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	४८
				२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसूती स्याहार भत्ता	१०
२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.२	योगदानमा आधारित कर्मचारी विमा कोष	१९२		
२२१११	पानी तथा बिजुली			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	१२०		
२२१११	पानी तथा बिजुली			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.२	विद्युत महशुल	२४०		
२२१११	पानी तथा बिजुली			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	९०		
२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	२१६				
२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	२००				
२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइपे	१३२				
२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजल	३००				
२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.४	मोबिल	७२				
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.१०	मोटरसाईकल/स्कुटर मर्मत	९०				
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.९	सवारी साधन मर्मत	३००				
२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.३	सवारीसाधन बीमा तथा नवीकरण	१५०				



बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला सुर्खेत	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१०	धारा, बिजुली तथा फनिचर मर्मत	१२०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.२	मेशिनरी औजार तथा उपकरण मर्मत सम्भार	१५०
		२२२११	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.४	कार्यालय मसलान्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	४५०
		२२२१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	५४
		२२२१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बढिकेका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	६६
		२२२१५	पत्राविका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.५	सूचना प्रकाशन तथा कार्यालय सामग्री छुपाई	२५०
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.३.१०	सेवा परामर्श (प्राविधिक/अन्य)	१,२००
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.५	कार्यालय सहयोगी करार (व्यक्ती करार)	१,३२०
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.७	ह.स.चा	३००
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, भुल्याङ्कन र भ्रमण)	२१०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.१४	कर्मचारीहरूका लागि नियमानुसार पर्यटन भ्रमण काज	१५६
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.४	सरवा भ्रमण खर्च	९०
		२२७१	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.९.७	विविध खर्च	२७०
		२२९४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.३.६	घर भाडा	९००
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.२.२	ग्यारेज निर्माण	३००
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.२.२२	निर्माणधिन अघुरो भवन निरन्तरता	२,०००
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.४	मोटरसाइकल / स्कुटर खरिद	२५०
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.११.१	दुत विषादी परीक्षण प्रयोगशालाको लागि उपकरण (UV Spectrophotometer, RBPR reagent kit, Vortex mixture, Fume hood, आदि) खरिद	३,५००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.११.२	DNA Fingerprinting र बीउको जातीय शुद्धता परीक्षणका लागि प्रयोगशाला उपकरण खरिद	७०००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२२.१	इस्केटप कम्प्युटर खरिद	१००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.७३	कलर प्रिन्टर खरिद	५०
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.७४	डिजिटल व्युरेट खरिद	२००
		३११२३	फनिचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१३.२७	प्रयोगशाला भवनको लागि फनिचर खरिद	३००
		३११३४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.४.३	बीउ विजन प्रयोगशाला सूचना व्यवस्थापन प्रणाली सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद	४००
		३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.४२.१७	नव निर्मित प्रयोगशाला भवनको अघुरो काम सम्पन्न गर्	५००
		२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.३५	सहायकर्तार प्लान्ट बिलिनिक सञ्चालन तालिम ४ दिने	४००
		२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.३	कर्मचारीहरूलाई दूत विषादी परीक्षण प्रयोगशाला सञ्चालन सम्बन्धी प्राविधिक तालिम	२००
२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.११६	बालीनालीका रोगाणु व्यवस्थापन सम्बन्धी स्थलगत तालिम	१५०		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च विवरण	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	खर्च शीर्षक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.१२७	एग्रोभेट संचालक तथा कृषि प्राविधिकलाई विषादीको सुरक्षित प्रयोग सम्बन्धी तालिम	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.११६३	आकस्मिक बाली क्षतिको लागि राहत कार्यक्रम	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१२३५	सङ्घिय मन्त्रालयको सहयोगमा DSM Update माटोको नमूना संकलन परीक्षण तथा स्थाईल हेल्थकाई वितरण र रिपोर्टिङ्ग	३,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३८	बाली संरक्षण त्याव सम्बन्धी रसायन तथा मिडियटर खरिद	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३९	बाली उपचार शिबीर सञ्चालन	२४०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.४१	च्याउको रस उत्पादन कार्यक्रम	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.४२	जैविक विषादीका परीक्षण प्रयोग र प्रतिवेदन तयारी	१४०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.४३	आई.पि.एम. एप्रोच प्रदर्शन सञ्चालन	३६०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.४४	बालीनालीका रोमकीराहरूको प्रोफाइल तयारी तथा प्रकाशन	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.४५	बजारमा बिक्री भइरहेका रासायनिक तथा जैविक विषादीहरूको प्रोफाइल तयारी	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.४७	सुन्तला र स्याउको जैविक निधिबाट रोगाक्रिय व्यवस्थापन सम्बन्धी पुस्तिका तयारी र प्रकाशन	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.४८	विषादी विक्रेताहरूको Code of Conduct तयार गरी प्रकाशन तथा वितरण गर्ने	४०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.४९	विषादी विक्री वितरण सम्बन्धी ऐन, नियम तथा निर्देशिकाहरू कार्यान्वयनको अवस्थाबारे अनुगमन, मूल्याङ्कन तथा प्राविधिक परीक्षण गरी प्रतिवेदन तयार गर्ने	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.६	डाईकोडर्मा उत्पादन कार्यक्रम	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७४	एकीकृत कृषि प्रयोगशालाको वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन प्रकाशन	१००
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१३	कार्यक्रम अनुगमन, निरीक्षण तथा कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२१०
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.२.२	DNA Fingerprinting र बीउको जातीय शुद्धता परीक्षणका लागि विज्ञ सेवा करार	२४०
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	खर्च शीर्षक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.१२९	बीउ विजन व्यावसायीको अनुभवपत्र लिनाका लागि आवश्यक बीउ विजन उत्पादन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी ३ दिने आधारभूत तालिम	३५५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.४०	प्रदेश स्तरीय बिउ विजन समिति गठन तथा बैठक सञ्चालन	१४०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.४१	बीउ विजन विक्रेताहरूको Code of Conduct तयार गरी प्रकाशन तथा वितरण गर्ने	४०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.४२	बीउ विजनको गुणस्तर नियमनका लागि बीउ विजन ऐन, नियम तथा निर्देशिकाहरू कार्यान्वयनको अवस्थाबारे अनुगमन, मूल्याङ्कन तथा प्रतिवेदन तयारी	३५५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.४३	यथार्थ संकेतपत्र पद्धतिको वृहत अवलम्बनका लागि अभियान कार्यक्रम	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.४४	रेकी नमूना परीक्षण/ अन्य प्रयोगशालासँगको तुलनात्मक (कस्चेक) नमूना परीक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.४५	बजारबाट उन्नत बीउको नमूना संकलन/खरिद गरी परीक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.४७	बीउ प्रमाणिकरणका लागि बीउको नमूना संकलन तथा परीक्षण	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.४८	बीउ प्रमाणिकरण तथा ट्यागिङ्ग	२४०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.४९	सञ्चार माध्यमबाट बीउ विजनको गुणस्तर र प्रविधि सम्बन्धी सामग्री प्रसारण	१००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.५०	बीउ भण्डारण निरीक्षण	२००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.५१	DNA Fingerprinting र बीउको जातीय शुद्धता परीक्षणका लागि रसायन खरिद	१००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.६२	प्रयोगशालामा प्रयोग हुने पानीको गुणस्तर परीक्षण	३०		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा		
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला सुर्खेत	२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.१.१३	कार्यक्रम अनुगमन, निरीक्षण तथा कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२१०		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.६६	माटो परीक्षण शिबिर सञ्चालन	६००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.६७	बजारमा पाईने प्रामाणिक र रासायनिक मलखाद तथा माइक्रोब्युट्रियुटहरूको गुणस्तर परीक्षण, विश्लेषण तथा प्रोफाइल तयारी	२४०		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.६८	माटो जाँचका लागि रसायन खरिद	३५०		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.६९	माटो तथा मल परीक्षणका लागि ग्लासवेयर खरिद	२००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७०	माटो सुधार सम्बन्धी लिफलेट बुकलेट तथा प्रचार प्रसार सामग्री प्रकाशन तथा वितरण	४०		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७१	स्याउ बगैचाहरूको विस्तृत माटो परीक्षण, विश्लेषण तथा स्वायल हेल्थ कार्ड वितरण	२२५		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७२	सुन्तला बगैचाहरूको विस्तृत माटो परीक्षण, विश्लेषण तथा स्वायल हेल्थ कार्ड वितरण	२००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७३	तुरकारी वीउ उत्पादन पकेटहरूको विस्तृत माटो परीक्षण, विश्लेषण तथा स्वायल हेल्थ कार्ड वितरण	२००		
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.१.१३	कार्यक्रम अनुगमन, निरीक्षण तथा कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	१७५		
		<b>एकीकृत कृषि प्रयोगशाला सुर्खेत जम्मा</b>								
		भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२९	ह.स.चा. प्रथम स्तर	३८२
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दर्जा	७५३
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौँ स्तर	४७९
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	६८२
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ	६६०
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१,११७
				२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	८०
				२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१९२
२११३४	कर्मचारीको बेटक भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.१	समितिको बेटक भत्ता	१२०		
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	३८४		
२११३९	अन्य भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३६		
२११३९	अन्य भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्वाहा भत्ता	१०		
२११३९	अन्य भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.९.२	बेटक भत्ता	१२०		
२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.२	योगदानमा आधारित कर्मचारी विमा कोष	३८		
२२१११	पानी तथा बिजुली			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.२	विद्युत महशुल	१४४		
२२१११	पानी तथा बिजुली			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.४	खानेपानीको महशुल	८६		
२२१११	पानी तथा बिजुली			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.५	जारको पिउने पानी	८६		
२२११२	सञ्चार महशुल			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	९४		
२२११२	सञ्चार महशुल			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	९४		
२२११२	सञ्चार महशुल			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.५	हुलाक /कुुरियर खर्च	४३		
२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.१४	डिजल चार पाइये	२८८		
२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइये	११५		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२५०
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	विमा तथा सवारी साधन नवीकरण	९९
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	६०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्रानर मर्मत खर्च	६०
		२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.५	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	३००
		२२३११	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.५	कार्यालय मसलान्द सामान खर्च/कार्यालय सामान तथा सेवा	२४०
		२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.५	पुस्तक तथा सामग्री खरिद	९९
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.२	रयाँस	३६
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.४	बुसर, बुकलेट, फ्लेक्स छपाई	१००
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३.२	पत्र पत्रिका तथा पुस्तकहरू	५०
		२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.५.३	कार्यालय सञ्चालन अन्य खर्च/कार्यालय सामान तथा सेवा	३६
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.३.२.२	कार्यालयको परिसर सरसफाई तथा बौचा व्यवस्थापन	१२०
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.३.३	सहकारी संस्थाका सदस्यहरूले लिएको ऋण उपयोगिता लाभाप्तको अध्ययन	४००
		२२४१३	कारर सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.७	ह.स.चा	३२६
		२२४११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.३५	स्थानीय तहका कर्मचारीका लागि सहकारी व्यवस्थापन तालिम	६००
		२२४११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.३६	सहकारी व्यवस्थापन तथा व्याज अनुदान सम्बन्धी तालिम (प्रदेश मन्त्रालय अन्तर्गत कर्मचारीहरूका लागि)	५००
		२२४११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.३७	स्थानीय तहका कर्मचारीहरूका लागि सहकारी लेखा व्यवस्थापन तालिम	१,२००
		२२४११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.३८	कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम (कोपोमिस तथा सूचना अभिलेख सम्बन्धी सफ्टवेयर सञ्चालन, कम्प्यूटर, ड्राइभिङ, सहकारी अनुगमन सम्बन्धी)	१५०
		२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.१०७	सहकारी प्रशिक्षक प्रशिक्षण IOI तालिम	१,२००
		२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.१३८	सहकारी नेतृत्व तथा व्यवस्थापन विकास तालिम (संस्थाका संचालक व्यवस्थापक)	१,२००
		२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.१३९	उद्यमशिलता तथा व्यवसायिक योजना निर्माण तालिम (व्याज अनुदानमा सहभागी र अन्य संस्थाका संचालक व्यवस्थापक)	६००
		२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.१४०	सहकारी तथा गरिबी निवारण सूचना प्रणाली (कोपोमिस) (संस्थाका संचालक व्यवस्थापक)	३५०
		२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.१४१	PEARLS अनुगमन तालिम (संस्थाका संचालक व्यवस्थापक)	६००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय सुर्खेत	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय सुर्खेत	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.५.३५	सहकारी लेखा व्यवस्थापन तालिम(सहकारी संस्थाका कर्मचारी र लेखा सुपरिवेक्षण समितिका लागि)	१,२००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.६.३६	सहकारीमा सम्पत्ति शुद्धिकरण र सुशासन सम्बन्धी अनौपचारिक कार्यक्रम	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११६२	सहकारीहरूको कार्य सम्पादन मूल्याङ्कन	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११६३	उत्पादन उपभोग र श्रम विपना आघारित नमुना सहकारी संस्थाको सम्भाव्यता अध्ययन	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१२४०	सहकारी मार्फत बाली विमा तथा बाली संरक्षण परीक्षण कार्यक्रम	७५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१६६	सहकारी सहसंस्थाको उजुरी तथा गुनासो पत्रघोषट एवं निरीक्षण तथा अनुगमन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१२४	राष्ट्रिय सहकारी दिवस सञ्चालन (सहकारी सहहरूको सहभागिता समेतमा)	२५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१२५	उत्कृष्ट सहकारी सहसंस्थालाई सम्मान तथा पुरस्कार	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१५६	निर्देशिका कार्यविधीको मापदण्ड र विवरण तयमा र प्रकाशन	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१५९	नियमन, विनियमन, अनुगमन तथा अन्य सेवाका लागि विज्ञ सेवा प्राप्ती	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१६३	सहकारी सहसंस्थाहरूको अनुगमन, मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१६३	सहकारी सहसंस्थाहरूको सोडोदारीमा प्रदेश स्तरीय सहकारी सूचना केन्द्र स्थापना	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१६३	नमुना सहकारी संस्था सञ्चालन सहजीकरण तथा कार्यान्वयन सहयोग	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.३२९	सहकारी सचेतनाका लागि सूचनामूलक सामग्री प्रकाशन र प्रशासन (रेडियो र पत्रपत्रिका)	२४०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.३३०	सहकारी संस्थाहरूका लागि एन कानुन लगावको प्रकाशन र वितरण	२५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.३३१	सहकारी सम्बन्धी तालिमका लागि पाठ्यक्रम विकास र स्तरीकरण	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.३९९	सहकारी सम्बन्धी लेख, रचना र अन्य जानकारीमूलक सामग्रीहरूको पुस्तिका प्रकाशन	२५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.७.२५	सहकारी मार्फत उपभोग्य बस्तु तथा सेवा प्रवर्द्धनका लागि उपभोक्ता सहकारी संस्थाको पूर्व सम्भाव्यता अध्ययन	२००
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.१३	कार्यक्रम अनुगमन, निरीक्षण तथा कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	३१२
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	२१६
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.१४	कर्मचारीहरूका लागि नियमानुसार पर्यटन भ्रमण काज	१०६
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार	१२०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.९.४	अन्य विविध खर्च	१२०
		२२७१२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.१.३.२	कार्यालय प्रयोजनको लागि घर भाडा	४६०
		३१११५	फर्निचर तथा फिक्नर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.७.१.१	कार्यालयका लागि फर्निचर तथा फिक्नर्स (दराज, सोफासेट, टेबल, कुर्ची, कापेटिङ)	१५०
		३१११५	फर्निचर तथा फिक्नर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.७.१.३	तालिम हलमा फर्निचर तथा सामग्री व्यवस्थापन	३००
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.२	मोटरसाइकल खरिद/स्कूटर	२७५
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.६२	कार्यालयका लागि मेशिनरी औजार खरिद (मल्टिमिडिया प्रोजेक्टर, क्यामरा, A/C कुलर, डेस्कटप कम्प्युटर, ल्यापटप, प्रिन्टर)	२००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.६७	तालिम हलमा एसि जडान	१२०
		३११३४	कम्प्युटर सफ्टवेयर/निर्माण तथा खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.३.३	सहकारी सूचना तथा अभिलेख व्यवस्थापन सम्बन्धी सफ्टवेयर निर्माण तथा सुधार	५००
		३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.४.२.२४	तालिम हल मर्मत तथा शोचालय निर्माण	५००

भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय सुर्खेत बन्मा

२६,३३४

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२	अधिकृतस्तर प्यारी	५४८
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३५	ह.स.चा. पौचौ स्तर	१,०४०
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौ	८१५
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पौचौ स्तर	८८०
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौ	७८८
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौ	३,५०६
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौ	१,२२१
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौ/चौथो	१,७१३
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१७०
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	४०८
		२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.१	समितिको बैठक भत्ता	९०
		२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.१०	बैठक खर्च (का.स.म)	१००
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	८१६
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	७३
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रमुती स्याहार भत्ता	३०
		२१२३३	योगदानमा आधारित बीमाकोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	१००
	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	२१६
	कृषि विकास निर्देशनालय	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	२४०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	२००
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	इमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	२४०
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.१६	इन्धन अन्य प्रयोजन	४४
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१०५
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	५२८
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.४	मोबिल	५०
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.११	मेशिनरि ओजार मर्मत (पुरानो गाडी समेतको लागि)	१५०
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	४००
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१०५
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.३	सवारीसाधन बीमा तथा नवीकरण	२४०
		२२२११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३००
		२२२१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२१०
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.२.३	सिचाइ आयोजना सञ्चालनका लागि इञ्जिनियर सब इञ्जिनियर प्राविधिक सेवा	१,२६०
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.३.२	सरसफाई सेवा शुल्क	१२०
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.३.२७	हाइटेक नर्सरीमा प्राविधिक सहयोग	३६०
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१२	अधिकृतस्तर सातौ करार	१,०३२

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम
कृषि विकास निदेशनालय, सुर्खेत	कृषि विकास निदेशनालय, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.५	कार्यालय सहयोगी करार (व्यक्ति करार)	५२६
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.७	ह.स.चा	२२७
		२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोठ्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.१५०	कर्मचारीहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम	५०
		२२६११	अनुपामन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.१.१७	कार्यक्रम अनुपामन, मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च जिल्ला तथा प्रदेशस्तरीय	६००
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.१४	कर्मचारीहरूका लागि नियमानुसार पर्यटन भ्रमण काज	१६२
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.४	सरचा भ्रमण खर्च	९०
		२२९१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.६	घर भाडा	४२०
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.२.६९	बीरन्द्रनगर नगरपालिकामा हाटबजार सञ्चालनका लागि सेड निर्माण तथा घेरबार	१५,०००
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.२.७५	छिन्चु कोल्ड स्टोरमा ट्रान्सफरमर जडान सहयोग	२,०००
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.१६	स्कुटर खरिद	२५०
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.४.१	मोटरसाइकल खरिद	२७५
		३११२२	संशान्ती तथा आँजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२२.२	ल्यापटप कम्प्युटर	२०
		३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.३.५०	कार्यालय परिसरभित्रको चुहिनै छाना मर्मत	२००
		३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.३.५१	पोटैबल साउण्ड सिस्टम खरिद	६०
		३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.३.५२	कार्यालय परिसर भित्र तथा बाहिर फुलबारी र कौचा व्यवस्थापन	२००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१००७	चैतेरख लिपट सिचाई चौकुने गापा ९ सुर्खेत	१,५००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१००८	भेरीखाल लिपट सिचाई चौकुने गापा ९	१,५००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०१०	कम्बडी लिपट सिचाई चौकुने गापा १०	१,५००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०११	दुलालथाइ लिपट सिचाई पञ्चपुरी नपा ६	१,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०१३	सुरीमडाडा लिपट सिचाई पञ्चपुरी नपा ११	१,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०१५	सिस्तेरी लिपट सिचाई बराताल गापा २	९००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०१७	भिविखोला सिचाई कुलो बराताल गापा १	५००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०१९	बैठुङ्गा कुलो निर्माण सप्तमी बराताल गापा १	५००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०२१	आपखोला सिचाई योजना चौकुने गापा ९	६००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०२२	बेतखोला सिचाई योजना बराताल गापा ९	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०२३	आँफरख सिचाई योजना चौकुने गापा ५	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०२६	डोवका खोला निउरेपानी बराताल गापा ६	६००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०२८	सिस्ते सिचाई कुलो बराताल गापा ३	६००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०३०	ठाडीवास सिचाई डवाम बराताल गापा ६	६००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०३२	घाप्पा सिचाई बराताल ५	७००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०३३	सिमखेत सिचाई लेखकेही नपा ८	७००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०३४	भुले मटेला बराताल गापा ६	७००
३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०३५	सलापु सिचाई बराताल गापा ६	७००		
३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०३६	कम्बडी डिपबोर्ड लिपट सिचाई चौकुने १० सुर्खेत	१,०००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातुर संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०३७	रिजालटोल डिप्लोमिड सिचाई चौकुने १ सुर्खेत	१,२००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०३८	कालिकाथाम डिप्लोमिड चौकुने १० सुर्खेत	१,२००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०३९	सानेथारी सिमखोला डिप्लोमिड लीपट सिचाई चौकुने ७ सुर्खेत	१,२००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०४०	सिमडाण्ड डिप्लोमिड लीपट सिचाई चौकुने ७ सुर्खेत	१,२००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०४१	चेतुरवा डिप्लोमिड लीपट सिचाई चौकुने ७ सुर्खेत	१,२००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०४२	साधुखोला डिप्लोमिड लीपट सिचाई चौकुने ११ सुर्खेत	१,२००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०४३	डोटेपाट लीपट सिचाई बराताल ५ सुर्खेत	१,२००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०४६	ग्रामारीताल डिप्लोमिड चौकुने ७ सुर्खेत	१,२००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०४७	बामेखोलामा तरकारी पकेट क्षेत्रमा डिप्लोमिड वि नया १० सुर्खेत	१,०००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०४८	सानो सुर्खेत डिप्लोमिड वि नया १० सुर्खेत	१,०००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०४९	मनिकापुर डिप्लोमिड वि नया १० सुर्खेत	५००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०५१	असुरेनी सिचाई कुलो निर्माण वि नया १३ सुर्खेत	१,०००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०५२	कालिका मन्दिर नजिक सिचाई डिप्लोमिड चौकुने ७	६००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०५५	स्कुलखेत ज्योति टोल सिचाई कुलो निर्माण पञ्चपुरी ९ सुर्खेत	६००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०५६	जगलघाट सिचाई कुलो पञ्चपुरी ७	६००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०५७	चौरकुलो निर्माण सिम्ता ५ बजेडाआली	६००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०५८	गैलु चौपाता सिचाई कुलो निर्माण	६००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०५९	घटेखोला कानेकोट पंगाला सिचाई कुलो योजना पञ्चपुरी २	६००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०६०	मालकाके सिचाई योजना पञ्चपुरी ६	६००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०६१	ताउले सिचाई तथा पोखरी निर्माण योजना पञ्चपुरी ११	४००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०६२	डिप बोडिङ्ग पञ्चपुरी ४	१,२००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०६३	चानाली मुकाराधारा सिचाई योजना तथा खोखरी निर्माण पञ्चपुरी ४	४००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०७२	लिपटसिचाईका लागि सम्भाव्यता अध्ययन र DPR तयारी (यसको आधारमा योजना कार्यान्वयन गरिने)	३००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२६०	बाजीमरी लिपट सिचाई योजना गर्भकोट १०	७००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२६१	गोचिखोला सातमुल लिपट सिचाई योजना गर्भकोट ६	६००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२६२	सालझरी काक्रेतार सिचाई योजना सिम्ता ४	६००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२६३	घलेना सुने खोला सिचाई कुलो निर्माण सिम्ता ७	६००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२६४	रातामाटा पोखरी निर्माण सिचाई योजना गर्भकोट ५	६००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२६५	कुमिखोला तोडीवारी ड्याम निर्माण सिचाई योजना गर्भकोट ६	६००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२६६	तेलपानी टूलोखोला सिचाई आयोजना बराहताल १	१,०००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१४००	चिउराडी मूल सिचाई सेवा कुलो चौकुने १ लगायत	१,०००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१४०१	बोडिङ्ग लिपट सिचाई आयोजना पञ्चपुरी १० र ११	१,०००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१४०२	रिङ्गने सिचाई आयोजना	१,५००
३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१४०३	चुरीफाले बेंडीखोला सिचाई आयोजना	१,०००		



बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		३११४४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१४०४	कालाजन तथा थाकलचारी सिचाई कुलो निर्माण	२,०००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१४०६	सोता सिचाई कुलो बाँतोला टोल	१,०००
		३११४६	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१४०७	माथि भापर भित्तेन सिचाई आयोजना चौकुने ६	१,५००
		३११४७	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१४१२	रचा सिचाई योजना बराहताल ५	१,०००
		३११४८	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१४१३	सुमाउने मुहान छहरा सिचाई पञ्चपुरी नया ९	२,०००
		३११४९	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१४१४	माउटेन वाईन्ड फुड प्रा लिडिग बोरिङ विना १४ ब्यलकाडा	६००
		३११५०	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१४२०	साजमूल खोला पोखरी डयाम निर्माण पञ्चपुरी १० सुखेत १	२,०००
		३११५१	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१६८४	बजेडाबालि चौरकुलो सिचाई कुलो आयोजना सिम्ता-५	१,५००
		३११५२	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१६८७	सानीचौर सिचाई बराहताल गापा ५ रचा	१,०००
		३११५३	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१६८९	सालेमुहान रतामोटे सिचाई पञ्चपुरी नया ९	६००
		३११५४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१६९२	लुक्कट रोगारय सिचाई कुलो बाई न १ सीम्ता	१,२००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१६९३	ओप्रेखोला हटारवास नाडोर सिचाई योजना बाई न ४ गुर्भकोट	१,०००
		३११५६	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.६००६	पनालखोला ल्याँटकुलो सिचाई आयोजना सिम्ता-५ (निरन्तरता)	१,०००
		३११५७	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.६११	धोरे खोला बाघमारे सिचाई योजना, गुर्भकोट ०४ (निरन्तरता)	१,०००
		३११५८	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.६१३	रावल टोल देखि बयक टोल सिचाई, पञ्चपुरी ०५ (निरन्तरता)	६००
		३११५९	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.६१९	अन्य लिफ्ट तथा बोरिङ सिचाई (भेरी कर्णाली करोडोर लिफ्ट/बोरीङ सिचाई योजना)	५,०००
		३११६०	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.६३४	खारखोला देखि तल्लो सेरी सिचाई योजना पँचपुरी ७	५००
		३११६१	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.६३६	हिलेखोला घलेना सिचाई सिम्ता ५	५००
		३११६२	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.६३७	फुलबारी सिरानचौर सिचाई कुलो लेकवेशी ९ चौरसे	७००
		३११६३	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.६२९	जमुमानी सिचाई पोखरी निर्माण बराहताल ५ करियापानी	७००
		३११६४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.६४०	डिप बोरिङ सिचाई विना २, सुनपुर टोल विकास संस्था उत्तरगंगा	६००
		३११६५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.६४१	डिप बोरिङ सिचाई योजना (निरन्तरता) लेकेशी ९ चौरसे	१,०००
		३११६६	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.६४५	नयागाउ पतलगंगा डीपबोरिङ सिचाई योजना (निरन्तरता)	२,०००
		३११६७	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.६६७	सेनिचौर सिचाई योजना बराहताल गा पा ५ बड्डिचौर	६००
		३११६८	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९९९	चिरौटा सिचाई योजना सिम्ता ०५	६००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११६४	निर्माण भएका हाइटेक नदी उच्च मुह्यका तरकारी/फलफूल/सुपुबालिका केर्ना उत्पादन सहयोग	६००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२३.४	सहकारी मार्फत व्याजमा सहलियत अनुदान	५,०००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.९२	विद्युत प्रयोग गरी सिचाई गर्ने कृषकहरूलाई विद्युत महसुलमा सहयोग	५००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४०६	कार्यगत तालिममा आएका कृषि प्राविधिकहरूको लागि सिचिदे कमाउदै कार्यक्रम सूचिकरण तथा अभिमुखीकरण	१००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४०९	युवा कृषकहरूलाई जग्गा भाडामा अनुदान	२,०००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.७.२९	व्यवसायीहरूको प्रोफाइल तथा अनुगमन प्रतिवेदन तयारी	५०
		२६४२३	अन्य संस्थालाई सञ्चालन पूँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.३.५६	अधुरा पुर्याधार निर्माण सम्पन्न	२,०००
		२६४२३	अन्य संस्थालाई सञ्चालन पूँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.३.५९	रष्ट्रिक स्टोर निर्माण निरन्तरता (रतु)	५००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२६४२३	अन्य संस्थालाई सञ्चालन पूँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.३.६६	विउ उत्पादक सहकारीहरूलाई विउ प्रशोधन सामग्रीमा सहयोग (सघ विशेष अनुदान)	०
		२६४२३	अन्य संस्थालाई सञ्चालन पूँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.३.६७	कोल्ड रुम निर्माण तथा सञ्चालन (सकलान केन्द्र तथा निजी व्यवसायी)	३,०००
		२६४२३	अन्य संस्थालाई सञ्चालन पूँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.३.६८	कोल्ड स्टोर निर्माण गुर्भाकोट नया बोटेशौर	०
		२६४२३	अन्य संस्थालाई सञ्चालन पूँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.३.६९	कोल्ड स्टोर निर्माण विनया सुर्खेत	०
		२६४२३	अन्य संस्थालाई सञ्चालन पूँजीगत अनुदान	विशेष अनुदान	सङ्घ	११.१.३.६६	विउ उत्पादक सहकारीहरूलाई विउ प्रशोधन सामग्रीमा सहयोग (सघ विशेष अनुदान)	४,०००
		२६४२३	अन्य संस्थालाई सञ्चालन पूँजीगत अनुदान	विशेष अनुदान	सङ्घ	११.१.३.६८	कोल्ड स्टोर निर्माण गुर्भाकोट नया बोटेशौर	१५,०००
		२६४२३	अन्य संस्थालाई सञ्चालन पूँजीगत अनुदान	विशेष अनुदान	सङ्घ	११.१.३.६९	कोल्ड स्टोर निर्माण विनया सुर्खेत	२०,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१०७६	मौरीपालन स्रोत केन्द्रमा सहयोग कार्यक्रम (मौरीघार लगायत अन्य मौरीजन्य उपकरण निर्माण) निरन्तरता तथा नयाँ	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११५१	विउ उत्पादन स्रोत केन्द्र	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३७८	स्रोत केन्द्रहरूको रजिष्ट्रेशन /नवीकरण	२०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४१०	च्याउ स्रोत केन्द्रमा सहयोग	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४२१	पुराना नसिर स्रोत केन्द्रमा प्राविधिक सहयोग तथा निरन्तरता	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४२२	अनुवा बीउ स्रोत केन्द्र स्थापना	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४२५	अनुवा आलु बीउ डुबानी सहयोग	२५०
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.१४८	बीउ व्यावसायिकहरूको सहकार्यमा खाद्यान्न बालीको विउ उत्पादन तथा बजारिकरण सम्बन्धी तालिम	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११२८	सरकारी बाली बीउ उत्पादन क्षेत्र विस्तार (हे.) मूला १, रायो १, केराउ १, प्याज १, आलु ७ आदि (कृषि विकास कार्यक्रम) डुबानी सहित	५५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११४४	बीउ उत्पादक प्रशोधनकर्ता र विक्रेताको सुचिकरण तथा बर्गीकरण गरी अभिलेख तयार गर्ने	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११५५	कार्यक्रमबारे अभिमुखीकरण तथा बीउ उत्पादन योजना तर्जुमा कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११५६	गुणस्तरिय विउ उत्पादनका लागि विउ व्यवसायहरू मार्फत कृषकहरूलाई विउ उत्पादन सम्बन्धी तालिम	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११५८	बीउ प्रशोधनकर्ता/खरिदकर्ताको सिफारिसमा उत्पादित उन्नत बीउको परिमाणमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११६०	बीउ उत्पादक कृषकहरूलाई पोस्टहार्भेट सामग्रीमा सहयोग	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२३.३	जिल्लास्तर विउविजन समन्वय समितिलाईको बैठक	९०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४४३	उन्नत विउ प्रसारण क्रीड वितरण कार्यक्रम	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.७.२६	प्रदेशस्तरीय बीउ विजन सम्बन्धी अध्ययन, सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.७.२७	सीड भिलेज स्थापनाका लागि बीउ व्यवसायीहरूलाई सहयोग	५००

बजेट उपरीषिक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वारु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.७.२८	गुणस्तरीय बीउ उत्पादनका लागि उदमीहरूलाई विज्ञ सेवा खरीद सहयोग	१४०
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.१७७	स्थगत शुम्नी तालिमा उद्यमशीलता, रोजगारी मूलक/सशक्तिकरण/सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिमा	१८०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११८१	एक पालिका एक कृषि प्राविधिक व्यवस्थान परिचालन र निरन्तरता	१,७३०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४१६	प्राविधिक विद्यालय मार्फत प्रविधि प्रसार तथा सिक्दै कमाउदै कार्यक्रम	९००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४५२	नयाँ विद्यालयहरूसँग कार्यक्रमको सम्भाव्यता अध्ययन गरि MoU गर्ने	४०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११३४	दलित अति विपन्न तथा लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम (निरन्तरता)	३,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११३५	दलित अति विपन्न तथा लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम (विस्तार)	१०,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११३६	बहिष्करणमा परेका लक्षित समुदाय (वादी) का लागि कृषिमा आधारित आयआर्जन कार्यक्रम	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११३८	युवा लक्षित ब्याउ खेती प्रवर्द्धन सहयोग कार्यक्रम श्रीरत्नगर न.पा र भेरीगंगा न.पा	८००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११५२	कृषि यन्त्र निर्माणकर्तालाई सहयोग	५००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.१४५	साहकार्य/साझेदारीमा आधारित एक स्थानीय तह एक कृषि वाली उत्पादन विशेष कार्यक्रम (निरन्तरता)	२,७००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१२३३	कालो धान खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१२३४	गुण्णखेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७५	बसन्ते मकै नारोका क्षेत्रमा बसन्ते मकै प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७७	आलु पकेट विकास कार्यक्रम शारदकालीन मकैसँग लिले कृषि	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.८०	व्यावसायिक लसुन पकेट (लेककोशी ५ र पिगाड १, २)	४५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.८१	व्यावसायिक प्याज पकेट मैनतडा	२५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४२४	नमुना उखु वाली प्रवर्द्धन	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.८९	बर्षे फलफूल प्रवर्द्धन कार्यक्रम (आँप, लिची, सुन्तला, कागति, अनार, अलैंची) प्राविधिक सहित	२,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.९०	नविनतमा प्रविधिमा आधारित कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम (किवी, ओखर, झुपान फ्रुट, एभोकडो प्रवर्द्धन) प्राविधिक सहित	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.९१	रोटबाट प्याज उत्पादन पकेट स्थापना	२००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.१५१	व्यावसायिक तरकारी तथा फलफूल खेती सम्बन्धी तालिम	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११४३	व्यावसायिक मीरीपालन गर्ने कृषकहरूलाई समूह/सहकारी/नीज फार्ममार्फत सहयोग (सेना/भेलिफिन्स मीरी तथा मीरीजन्य सामग्री)	८००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१	आकस्मिक वाली संरक्षण सेवा	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७५	कृषिजन्य बालिवस्तुहरूमा वैधि प्रकोप राहत कार्यक्रम	४८०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७०६	जिल्ला स्तर उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार	३००
		३११२२	मेशिनी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१०.१३	५० प्रतिशत अनुदानमा हाते टुयाक्टर लमायतका कृषि औजार वितरण	३,०००
		३११२२	मेशिनी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१२.७	फलफूल खेतिका लागि औजार उपकरण वितरण	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११४२	सुर्खेत जिल्ला स्विट मुद्य तथा सहायक रोडक्रिडोर तरकारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२०.२	बकलाबन्दी खेती प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम निरन्तरता	१,०००

बजेट उपरीषिक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वार्ष संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.५.७५	कृषि अद्योगको सम्भाव्यता अध्ययन	१५०
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.१४९	एग्रोभेट व्यवसायहरूको तथ्याङ्क अध्ययन	३०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११३	विभिन्न वालीहरूको कृषकटीङ्ग तथा रेकर्ड अद्ययविक कार्यक्रम	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४३६	किसान सचिकरण कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४४४	स्थानीय एफहरूबाट बर्षभरि कृषि कार्यक्रम प्रसारण	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४४४	पत्रपत्रिकाहरूबाट सूचना प्रसारण	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४४६	कृषि कार्यक्रमहरूको डुकुमेन्टेशन	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४४६	लाभ लागत अध्ययन (कमिन्मा १० नटा वाली)	२२५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४४९	कृषि उपजहरूको मूल्य संकलन	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.६६	प्रायोगिक मल प्रेतुलेटर सेलिन नमुना प्रदर्शन अपाणिक नमुना गाउँ भेरीगागा ५, विपूरी	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१२३९	इसिमोड सौकी समन्वयमा प्राडागारिक नमुना गाउँ स्थानमा	२,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.६३	अपाणिक मोडेल गाउँ विकास कार्यक्रम प्राविधिक सहित निरन्तरता तथा विस्तार (सिमन्ता २ बुलेनी)	३,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.६४	प्राणागारिक उत्पादनका लागि एग्रोभेटहरूको श्रमता विकास कार्यक्रम	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.६६	सुर्खेत जिल्लामा सञ्चालन हुने विभिन्न मेला/महोत्सवहरूमा सहभागी	२००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.१४६	सहकार्य/साझेदारीमा आधारित एक स्थानीय तह एक कृषि वाली उत्पादन विशेष कार्यक्रम (विस्तार)	७,२००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.६.६७	"पालिकामा कार्यरत कृषि शाखा प्रमुख तथा अन्य सरोकारवालाहरूसँग समन्वयात्मक कार्यक्रम (गोष्ठी तथा कार्यशाला)"	४००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.६.६३	मौरीपालन सहसँग सुर्खेतसँग समन्वयात्मक गोष्ठी	१००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.६.६४	च्याउ उत्पादन सङ्घ सुर्खेतसँग समन्वयात्मक गोष्ठी	१००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.६.६५	ऋण प्राप्त गरेका व्यवसायीहरूलाई अभिमुखीकरण	१००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.६.६६	चौमासिक प्रगती प्रतिवेदन तयारी (कृषि विकास कार्यक्रम)	६०
							<b>कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेतको जम्मा</b>	२२६,१२९
कृषि विकास कार्यालयहरू	कृषि विकास कार्यालय रङ्कम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२५	ह.स.जा. पाँचौ स्तर	४५४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर कशौ	५०२
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौ स्तर	७३९
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	१,३४६
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	३,६३३
							सहायकस्तर पाँचौ/चौथो	५९६

बजेट उपरीक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१४०
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.३	सदस्यसुका र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	१,२६०
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३६०
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.५.१	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	१,०८०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३४
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	१५
		२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	७२
		२२१११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	४८
		२२१११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	७२
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	४८
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	१२०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हलाक/कुरियर खर्च	१८
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	११२
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	२४०
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१८०
		२२२१४	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.७	हलुका सवारी साधन ए सी जडान तथा मर्मत खर्च सहित	२४०
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.१.१	विमा तथा सवारी साधन नवीकरण	१४०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.११	कम्प्युटर ल्यापटप तथा अन्य मेशिनरी औजार मर्मत खर्च	९०
		२२३११	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.४	कार्यालय मसलान्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३६०
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	रयाँस	१८
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	१२
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१०२
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.३.१०	सेवा परामर्श (प्राविधिक/अन्य)	३४०
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.३.२४	टिप्युकलचर ल्याब सञ्चालनका लागि प्राविधिक सेवा	५००
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.३.३	सब-इन्जिनियर करार	३७०
		२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.४.२	वेबसाइट अपडेट तथा नवीकरण खर्च	१००
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१२	अधिकृतस्तर सातौं करार	१,०३२
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१३	दरबन्दिमा रहेका सहायकस्तर पाँचौं -करार सेवा	३६२
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.५	कार्यालय सहयोगी करार (व्यक्ती करार)	५२८
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.७	ह.सं.चा	३२४
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	३६०
		२२६२२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	१९८

बजेट उपशीर्षक	कार्यलयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
कृषि विकास कार्यालयहरू	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१४	कर्मचारीहरूका लागि नियमानुसार पर्यटन भ्रमण काज	१३२
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.४	सस्वा भ्रमण खर्च	९०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार	२४०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.३	मासिक बैठक खाजा खर्च	९६
		२६४२३	अन्य संस्थालाई सशर्त पूँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.३.६२	कोल्डस्टोर निर्माण चौरजहारी नपा	०
		२६४२३	अन्य संस्थालाई सशर्त पूँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.३.६३	टिस्कूल्वर निर्माण तथा सञ्चालन (निस्तरला) चौरजहारी नपा	६,०००
		२६४२३	अन्य संस्थालाई सशर्त पूँजीगत अनुदान	विशेष अनुदान	विशेष अनुदान	११.१.३.६२	कोल्डस्टोर निर्माण चौरजहारी नपा	१५,०००
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.६	घर भाडा	३६०
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.२.६२	कोल्ड स्टोर निर्माण तथा सञ्चालन निस्तरला विवेणी गापा र आठविसकोट नपा	३,०००
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.२.७९	कार्यालय भवन निर्माण	१०,०००
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.४	मोटरसाइकल / स्कुटर खरिद	२७५
		३११२२	सिमान्ती तथा ओजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१०.१२	विद्युतिय पानी फिल्टर खरिद तथा प्रयोग	७०
		३११२२	सिमान्ती तथा ओजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.३७	ल्यापटप र प्रिन्टर खरिद	३००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१३.७	कार्यालयको फर्निचर तथा फर्निचिङ	३००
		३११२५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२५३	भेरीनदी लिफ्ट सिचाई योजना सानोभेरी गापा १ स्रोत	१,५००
		३११२५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२५७	भोटेमारे उक्लोसे राजपाँवा सिचाई कुलो मुनपा ३ माछीमी	५००
		३११२५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२५८	धुरीखोला जैतपखा सिचाई आयोजना चौरजहारी रुकुम पश्चिम	५००
		३११२५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३८४	भुलान्चेचौर सिचाई आयोजना चौरजहारी रुकुम पश्चिम	४००
		३११२५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३८५	देउताखोला मुरीगाड कोटगौड लिफ्ट सिचाई योजना सानोभेरी रुकुम पश्चिम	४००
		३११२५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३८६	दहखोला सुवाखोला मग्मा सिचाई योजना बाँफिकोट रुकुम पश्चिम	४००
		३११२५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३८७	बोजावारी करेवाडलाहुरखोला सिचाई आयोजना चौरजहारी रुकुम पश्चिम	४००
		३११२५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३८८	छुहरेपानी तल्लो अमखोडा सिचाई योजना सानोभेरी रुकुम पश्चिम	४००
		३११२५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३८९	घरती पुगनोटी सिचाई योजना बाँफिकोट रुकुम पश्चिम	४००
		३११२५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३९०	हरलेखोला पुनचौर सिचाई आयोजना मुसिकोट १ रुकुम पश्चिम	५००
		३११२५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३९२	लसुनेखोला ओरालखोडा सिचाई योजना विवेणी २	४००
		३११२५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७९	क्रिबी पेट क्षेत्र सिचाई योजना आठविसकोट नगरपालिका १० र १२	१,५००
		३११२५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१८०	भलखोला सिचाई योजना मुसिकोट नगरपालिका १	७००
३११२५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१८६	हात्तिसार लामावगर सिचाई योजना चौरजहारी नगरपालिका २	५,०००		
३११२५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.३७६	वेतुखोला खर्बेटकुवा सिचाई विवेणी गा.पा. २	१,०००		
३११२५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.३७९	बल्लेखोला सित्तुवाङ सिचाई विवेणी गा.पा. १	१,०००		
३११२५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.३८७	घोडेखोला खालिगुरा सिचाई योजना मुसिकोट न.पा. २	३,०००		
३११२५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.३८९	सौखोला रेटावाङ फेचङ ढोटेखोला तहतारामु.पा. ६ र ७	२,०००		
३११२५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.३९४	बालुवाचौर विराले सिचाई योजना बाँफिकोट गा.पा. ४	२,१००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यविधको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चरु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
कृषि विकास कार्यालयहरू	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.६०३	अनावार सिचाई योजना आठवीसकोट न.पा. ४	१,२००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.७९०	तरकारी बीउ उत्पादन केन्द्र सिचाई आयोजना रुकुम	१,२००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.७९१	माग/आवश्यकता र सम्भाव्यताका आधारमा सिचाई मर्मत सम्भार कार्यक्रम	१,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.७९२	लिफ्ट सिचाई निर्माण	५,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.७९३	सिचाई आयोजनाहरूको सम्भाव्यता अध्ययन	५००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.७९४	डिप सिचाई आयोजना रुकुम पश्चिम	२,४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.८२४	मालुमला टुनिवोट कमालवोट रातामाटा सिचाई आयोजना त्रिवेणी पा पा १०	८००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.८२६	लसुनखोला बरालडाँडा सिचाई योजना त्रिवेणी पा पा २	८००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.८२७	सतिपोले सिचाई आयोजना मुसिकोट न पा ६	५००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.८२८	दमाईखोला मारान्जा कुटी सिचाई आयोजना सानीभेरी पा पा ९	७००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.८२९	बानीपिपल पुखार सिचाई आयोजना बौफिकोट गापा १	८००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.८३०	टमटगाउ सिचाई योजना आठविसकोट न पा ११	८००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.८३१	पानाखोला देवि सोलाबाई साउनेपानी जना सम्म सिचाई योजना (पुरानो कुलो पक्की निर्माण) मुना ४	२,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१२३७	आठविष किवि पकेट क्षेत्रमा कोल्डस्टोर सञ्चालनका लागि संभाव्यता अध्ययन	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७८०	ब्याज अनुदान प्राप्त लाभग्राही सर्वांगी छुलफल समीक्षा तथा प्रोफाइल तयारी र प्रकाशन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.६६४	सहकारी मार्फत ब्याज अनुदान कार्यक्रम	१,२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.६७०	JIT/ITA on the job training मा पठाउनका लागि तालिम बेटक सेमीनार गर्ने	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.६७१	जिल्लामा कृषि व्यवशाही तथा कृषि विषय अध्ययन गरेका व्यक्तिहरूको सूचिकरण गर्ने	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.६६०	सोतमा सहूलियत तथा नसरीमा सहयोग कार्यक्रम	७५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.६६२	हाईटेक नसरीमा विरवा उत्पादन गर्न सहयोग	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११४४	बीउ उत्पादक, प्रशोधनकर्ता र विक्रेताको सूचिकरण तथा सर्किकरण गरी अभिलेख तयार गर्ने	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११४५	कार्यक्रमबारे अभिमूखीकरण तथा बीउ उत्पादन योजना तयरीमा कार्यक्रम	१५०
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११५६	गुणस्त्रीय विउ उत्पादनका लागि विउ व्यवसायहरू मार्फत कृषकहरूलाई विउ उत्पादन सम्बन्धी तालिम	३००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११५७	बीउ उत्पादनमा मूल बीउ/स्रोत बीउ खरिद (७० प्रतिशत) र दुबानीमा (शत प्रतिशत) अनुदान सहयोग कार्यविधिमा तोकिएअनुसार	१५०		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११५८	बीउ प्रशोधनकर्ता/खरिदकर्ताको सिफरिसमा उत्पादित उन्नत बीउको परिमाणमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	५००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११५९	बीउ उत्पादनका लागि पूर्वाधारमा सहयोग (साना सिचाई, मेशीनरी, ओजार, भण्डारगृह)	१,०००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११६०	बीउ उत्पादक कृषकहरूलाई पोस्टहाभेट सामग्रीमा सहयोग	५००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११६२	जिल्लास्तर बीउ विजन समन्वय समितिको गठन तथा बैठक सञ्चालन	५०		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.६२८	विउ उत्पादन कार्यक्रम (धान १० हे मकै १० हे गहुँ १०)	६००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११८१	एक पालिका एक कृषि प्राविधिक व्यवस्थान परिचालन र निरन्तरता	२,०७६		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.५६८	एफ.एम.रिडियो पत्रिकाबाट कार्यक्रम प्रसार खुकुमेन्डी सिङ्गल बुलटिन पत्रा पम्पलेट आदि उत्पादन तथा प्रसारण	१५०		

बजेट उपशीर्षक	कार्यलयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चालु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
कृषि विकास कार्यालयहरू	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७५.७५	प्राथमिक विद्यालय मार्फत प्रविधि प्रसार (सिकदै क्रमाउँ) कार्यक्रम	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८६३	प्रविधि प्रदर्शन डेमो (कार्यालयबाट) तरकारी तथा फलफुल	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८६७	जग्गा भाडामा लिई कृषि खेती गर्ने कृषकको जमिन भाडामा ५० प्रतिशत छुट अनुदान	५४०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८७२	जिल्लाका कृषि व्यवस्थापन तथा विद्युत प्रयोग गरि सिंचाई संचालकहरूलाई विद्युत महशुलमा अनुदान	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८३३	दलित तथा विपन्न लक्षित कार्यक्रम निरन्तरता	४,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८६९	लक्षित समुदाय आय आर्जन कार्यक्रम (बहिष्करणमा परेका बाढी र गान्ध)	२४०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.५७७	साझेदारीमा आधारित एक स्थानीय तह (कृषि/पशुसुवा/एक वाली उत्पादनविशेष कार्यक्रम	६,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८६५	मकै मिसन कार्यक्रम जैजहारी नगरपालिका	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८६८	प्याज मिसन कार्यक्रम	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११८७	१ हे भन्दा बढि जग्गा भएका सामुदायिक विद्यालयमा फलफुल बगैचा स्थापना तथा धेरैबार	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८६९	हिउदे फलफुल विरुवा वितरण कार्यक्रम ८५ प्रतिशत अनुदान	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८६९	बुधे फलफुल वितरण कार्यक्रम भेरी नदी करिडोर जैजहारी औषिकोट सानीभेरी	३,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११५३	शरदकालिन आलु उत्पादन कार्यक्रम	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८५६	तरकारी बीउ उत्पादन गर्ने कृषकलाई सहाकारी मार्फत उन्नत बीउ विक्रीको आधारमा अनुदान कार्यक्रम	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८५७	व्यवसायिक आलु खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम खपन आलु टि.पि.एस.पि.वि.एसस मुसिकोट आटाविसकोट जैजहारी नया	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.९२७	सदरमुकाम तरकारी आत्मनिर्भर कार्यक्रम	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.८५	च्याउ उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११६३	आकस्मिक वाली क्षेतिका लागि राहत कार्यक्रम	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७०६	जिल्ला स्तर उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार	३००
		३११२२	मेशिनी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१०.३	व्यावसायिक कृषकका लागि कृषि यन्त्रीकरण कार्यक्रम	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११८८	संचालित चखलाबन्दी खेती प्रोत्साहन कार्यक्रम व्यवस्थापन सञ्चालन र अनुगमन	९००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१२०	कृषि बजार मूल्य सूचना संकलन तथा प्रसारण	२४
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७४	वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	४०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७४	क्रिसान सूचिकरण कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८५२	जिल्लाका विभिन्न पालिकाहरूमा कृषि सम्बन्धी सम्भाव्यता अडयमन अनुसन्धान तथा परामर्श	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.९३	बाली कटानि	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.५६७	दिवस समारोह तथा मेला महोत्सव कार्यक्रम< विद्युत खाद्यदिवस धान दिवस सहकारी दिवस विषाडी समाह तथा मेला महोत्सव	३००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८५३	पालिका स्तरको कृषि तथा पशु सेवा शाखाका कर्मचारीहरू सँग समन्वयात्मक बैठक सञ्चालन तथा छलफल	३००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८५५	बौमासिक/वार्षिक प्रगती समीक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	१५०		
							<b>कृषि विकास कार्यक्रमको जम्मा</b>	<b>१२८,७९०</b>



बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	वर्ष शीर्षक नं.	वर्ष शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२११११	पारिष्कारिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२०	हे.स.चा. पाँचौ स्तर	३६२
		२११११	पारिष्कारिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३४	का. स. प्रथम स्तर	६४७
		२११११	पारिष्कारिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं	६३०
		२११११	पारिष्कारिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४४	अधिकृतस्तर सातौं/आठौं	२,६९७
		२११११	पारिष्कारिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	३,७७७
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१६०
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.४	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (ख वर्ग)	६७२
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३६४
		२११३४	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.१	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	१,१४२
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	४४
		२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.२	योगदानमा आधारित कर्मचारी विमा कोष	१४४
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	९४
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	६०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	१२०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	इमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	६०
		२२२१२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	२४
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१६०
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजल	३४६
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.४	मोबिल	६१
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३४०
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१२०
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.१.१	विमा तथा सवारी साधन नवीकरण	१६०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.४	औजार उपकरण मर्मत	१००
		२२२२१	अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१६.१	कार्यालयको विद्युत्तित्त वाईरिङ्ग मर्मत (कार्यालयको वाईरिङ्ग पुरानो भएको कारण काम नलाग्ने भएको)	२००
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३९९
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	९९
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	३४०
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.३.२५	भौतिक पूर्वाधार सिवाइ निर्माण कार्यको लागि प्राविधिक सेवा	६००
		२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.४.२	वेबसाइट अपडेट तथा नवीकरण खर्च	६०
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१२	अधिकृतस्तर सातौं करार	१,०३२
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.५	कार्यालय सहयोगी करार (व्यक्ति करार)	६६४
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.७	ह.स.चा	२६६

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	४००
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण (अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	१८०
		२२६१३	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१४	कर्मचारीहरूका लागि नियमानुसार पर्यटन भ्रमण काज	१३२
		२२६१४	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.४	सरवा भ्रमण खर्च	६०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.८.१	कार्यालयमा दैनिक चिपान खर्च तथा अतिथी सत्कार एवं जलपान	३००
		३१११२	गैरआवसीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.२.६७	पाले घर निर्माण	३००
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.२	मोटरसाइकल खरिद/स्कूटर	२७५
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१०.१२	विद्युतीय पानी फिल्टर खरिद तथा प्रयोग	८०
		३११२३	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.८०	मेशिनरी तथा औजार (फोटोकपी, प्रिन्टर, ट्यापटप, क्यामराको लेन्स आदि)	३००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१३.२६	फर्निचरहरू	१००
		३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.४.२.२२	अधुरो कम्पाउण्ड बाल तथा घेरवार (निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको पूँजीगत सुधार/निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च)	५००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२८६	धुल्यालपानी भरने सिचाई योजना बनाप ८	१,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.७२५	नदी कोरोडोर लिफ्ट सिचाई कार्यक्रम	४,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.७२८	आ.ब. ७९/०८० का लागि सिचाई आयोजनाको पहिचान तथा सभे	३००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.७३६	तत्काल समाधान गर्नुपर्ने समस्यामा आधारित साना सिचाई सहयोग	१,५००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.७३८	यान्त्रीकरणमा आधारित साना सिचाई कार्यक्रम (पानी तोले मोटर सेट, प्रमसेट आदि)	९००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.८२४	काट्याखेत सिचाई कुमाख २	६००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.८२७	मोखलाखोला भरीचौर दलितले सिचाई बा न पा १०	८००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.८२९	गौराखेत रातिघारी लिफ्ट सिचाई बागचौर ४	१,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.८७५	खोलातरा देखि तलेघर सम्म लिफ्ट सिचाई योजना बा न पा ९	१,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.८७८	हात्ती ढुङ्गा सिचाई पोखरी निर्माण कालिमाटी ६	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.८८०	घादेमारे गिसिन गोरे सिचाई पोखरी निर्माण बागचौर न पा ११	८००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.८८३	बथान किवि पकेट सिचाई पोखरी बागचौर न पा ९	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.८८५	बस्नेउरा डाडागाउ Rcc सिचाई पोखरी बा न पा १	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.८८८	देउराल टाकुरा Rcc सिचाई पोखरी निर्माण बा न पा ११	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.८८९	साइट झ्यारीनाइ सिचाई कुलो दार्मा २	१,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.८९०	खरेखोला कालिमाटी सिचाई योजना कुमाख ५	८००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.८९२	बया सिचाई कुलो निर्माण शारदा नपा १५	६००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.८९७	सिसिरी टाकुरा देखि ढुला खेत सिचाई सिद्धकुमाख ४	६००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.८९८	सिटटाकुरे च्याउखोला सिचाई कुलो कुमाख ७	६००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.८९९	बाहपुर सिचाई योजना कालिमाटी २	६००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९००	टाटके सिचाई बापना १०	६००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९०२	जंघार सिचाई योजना बापना २	१,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९०३	तल्लो पेदी सिचाई बापना १०	६००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
कृषि विकास कार्यालयहरू	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११४४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९०४	चेते खोला दाला नैरा सिचाई दर्मा २	८००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९०५	ज्यामिरे सेरा स्वारा सिचाई दर्मा ६	८००
		३११४६	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९०६	गामिपानी खेत देखी कन्चनगारे सिचाई दर्मा १	१,०००
		३११४७	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९०७	लिउरेखोला देखी टिकाचौर सिचाई कुमाख ४	८००
		३११४८	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९०८	वेताने थारखोला सिचाई कुलो कुमाख २	८००
		३११४९	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९०९	ठाटी पोखरी हरिपुर लिपट सिचाई बा नपा ९	१,२००
		३११५०	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९१०	तल्लो रिठाबोटे सिचाई योजना सिद्धकुमाख २	८००
		३११५१	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९११	गतेखोला मर्माल चौर सिचाई सिद्धकुमाख ३	८००
		३११५२	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९१२	दारिमबोटे सिचाई योजना शारदा नपा २	८००
		३११५३	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९१३	प्रष्टेखोला टाटके सालजरा सिचाई योजना शानपा ६	६००
		३११५४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९१४	माणचौर डाप्रीखोला सिचाई शानपा १२	८००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९१५	उरीमेरा जसमखोला सिचाई शानपा १३	६००
		३११५६	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९१६	खैराताप सिचाई कुलो शानपा १३	६००
		३११५७	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९१७	अलाप टापु सिचाई शानपा १	८००
		३११५८	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९१८	तल्लो किउरेनी सिचाई छत्रेश्वरी ३	६००
		३११५९	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९१९	माइकुलो सिचाई छत्रेश्वरी ३	६००
		३११६०	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९२०	बेलौली घारि सिचाई योजना सिद्धकुमाख १	८००
		३११६१	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९२१	बाटुले सिचाई छत्रेश्वरी १	६००
		३११६२	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९२२	माइकुलो सिचाई छत्रेश्वरी २	६००
		३११६३	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९२३	डाडा गने कन्वीरा सिचाई श्रीवेणी ४	८००
		३११६४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९२४	छहरेखोला ढाकाचौर सिचाई विवेणी १	८००
		३११६५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९२५	करसे बाटुले सिचाई श्रीवेणी ५ र ६	८००
		३११६६	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९२६	तुसारे मुल सिचाई कुलो श्रीवेणी ५	८००
		३११६७	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९२७	काफलनेटी पुरानगाउ वेसारवारी सिचाई कालीमाटी ६	६००
		३११६८	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९२८	लामितरा सिचाई कालीमाटी ५	८००
		३११६९	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९२९	बाटुले सिचाई कालीमाटी ७	८००
		३११७०	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९३०	सिगाही साना सिचाई अर्मा व कु नपा १	८००
३११७१	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९३१	वेदखोला खानदुला सिचाई बकुनपा १०	८००		
३११७२	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९३२	रोतला सिचाई बकुनपा १	८००		
३११७३	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९३३	असुरेनी घारी सिचाई कपुरकोट ३	६००		
३११७४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९३४	निगाली खोली सिचाई कपुरकोट ५	८००		
३११७५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९३५	बाहन पधेर भानटकुँरा पाइप सिचाई योजना कालिमाटी २	८००		
३११७६	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९३६	बयाले कुलो सिचाई योजना शानपा १५	८००		
३११७७	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९३७	नाम्ना सिचाई कुलो निर्माण बकुनपा १	६००		
३११७८	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९३८	सापिने बगर खहरेखोला सिचाई कुलो बकुनपा ६	८००		

बजेट उपरीषदिक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९४५	बडाखोला टाटके सिचाई योजना शान्ता १५	६००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९४६	बाखोरा सिचाई पोखरी बागचौर ९	५००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९४७	खिवोट सिचाई पोखरी बागचौर १०	५००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९४८	धाराखोला छिपछिपे सिचाई पोखरी छुन्नेछरी १	५००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९४९	वेलाटकुटी सिचाई पोखरी बागचौर ७	५००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९५०	वनकोट थापाटोल सिचाई पोखरी निर्माण बागचौर कुन्डि ६	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७३६	अनुदा वेसार उद्योग (बागचौर/सिद्धकुमाख) केन्द्रित अनुदा वेसारबलाक उत्पादन कार्यक्रम	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७३७	हनुवाबेदाट चाना उत्पादन नमुना प्रदर्शन	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७४१	सहकारी मार्फत व्याज अनुदान कार्यक्रम	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७४२	व्याज अनुदान प्राप्त कृषकहरूलाई कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सम्बन्धी तालिम/अभिमुखीकरण	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.९१५	जग्गा भाडा लिएर खेती कार्यक्रम	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.९१६	गरिवि निवारणका लागि सहकारी मार्फत उत्पादन तथा उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम (दार्मा गाउँपालिका र कालिमाटि गाउँपालिका)	२,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.९१७	आर्थिक अदुवा वेसार उत्पादक कृषक समूह/ सहकारी मार्फत प्रशोधन उद्योग स्थापना सहयोग बागचौर नगरपालिका ७ र ८	५,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.९१९	जिल्लामा संचालित मौरी घार उद्योगमा मेशिनरी सहयोग कार्यक्रम	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.९२१	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.९२२	कोल्डस्टोर तस्करी उत्पादक कृषक तथा कृषिजन्य उद्योगमा विद्युत महशुल सहयोग कार्यक्रम	१५०
		२६४२३	अन्य संस्थालाई सञ्चालित पूँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.३.७१	कोल्डस्टोर निर्माण तथा सञ्चालन निरन्तरता कपुरकोट	३,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१०२५	गुणस्तरीय कलमी विरवा उत्पादक स्रोतकेन्द्रहरूलाई उत्पादनमा आधारित प्रोत्साहन कार्यक्रम	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१२०८	स्रोत केन्द्रहरूको गुणस्तर व्यवस्थापन तथा स्रोत विउ विरवा सहयोग	१,९५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७३२	स्रोत केन्द्रहरूको रजिष्ट्रेशन/नवीकरण	२०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१०२७	श्रृजना गोलभेडाको बीउ उत्पादन प्रदर्शनी	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११५४	बीउ उत्पादक प्रशोधनकर्ता र विक्रेताको सुचिकरण तथा वार्डिकरण गरी अभिलेख तयार गर्ने	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११५५	कार्यक्रमबारे अभिमुखीकरण तथा बीउ उत्पादन योजना तर्जुमा कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११५६	गुणस्तरीय विउ उत्पादनका लागि विउ व्यवसायहरू मार्फत कृषकहरूलाई विउ उत्पादन सम्बन्धी तालिम	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११५८	बीउ प्रशोधनकर्ता/खरिदकर्ताको सिफारिसमा उत्पादित उन्नत बीउको परिष्करणमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११६०	बीउ उत्पादक कृषकहरूलाई पोस्टहार्भेष्ट सामग्रीमा सहयोग	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७४५	विउ व्यवसायीहरू मार्फत मूल बीउ/स्रोत बीउ खरिद (७५ प्रतिशत) र दुबानीमा (शत प्रतिशत) अनुदान सहयोग	४५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७४६	बीउ उत्पादनका लागि पूर्वाधारमा सहयोग (सिचाई पोखरी, मेसोपानी औजार, पोस्टहार्भेष्ट सामग्री)	१,०००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.७४७	सिल्लास्तर बीउ विजन समन्वय समितिको गटन तथा बैठक सञ्चालन	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०२८	प्राथमिक विद्यालय मार्फत प्रविधि प्रसार (सिकदै कमाउँदै) कार्यक्रम निरन्तरता	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०२९	प्राथमिक विद्यालय मार्फत प्रविधि प्रसार (सिकदै कमाउँदै) नयाँ विस्तार कार्यक्रम	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०३०	मोरी पालक कृषकहरूलाई तालिम	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०३१	बसन्ते मकै उत्पादक कार्यक्रम (कालिमाटि, शापदा, बनगाडकुपिण्डे)	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०३२	शरदकालीन आलु खेती पकेट विकास कार्यक्रम (शारदा, गिडकुमाख, बनगाड)	१,६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०३३	बच्चै आलु खेती पकेट विकास कार्यक्रम (बागचौर, छेत्रेश्वरी, तिवेगी)	१,३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०३४	फलफूल बौचा सुविधिकरण प्रदर्शनी कार्यक्रम (मालखाद व्यवस्थापन, सिचाई तथा रोग विकार निदान)	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०३५	रेशम पालनका लागि पालन कक्ष निर्माण सहयोग	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.११८१	एक पालिका एक कृषि प्राथमिक व्यवस्थापन परिचालन र निरन्तरता	१,७३०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.७४८	कृषि मेला/महोत्सव/दिवस कार्यक्रममा सहयोग/आयोजना	२५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०३६	दलित तथा विपन्न लक्षित बर्ग विशेष कार्यक्रम निरन्तरता	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०३७	दलित तथा विपन्न लक्षित बर्ग विशेष प्रविधाहन योजना निर्माण तथा कार्यक्रम सञ्चालन	२,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०३८	बहिष्करणमा परेका लक्षित समुदाय (बादी) का लागि आयमूलक कार्यक्रम (शारदा नगरपालिका)	७००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०३९	साझेदारीमा आधारित एक स्थानीय तह एक बाली उत्पादन विशेष कार्यक्रम	१५,०००
	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०४०	प्याज तथा लसुन खेती मिशन कार्यक्रम (कुमाख गाउँपालिका, बनगाडकुपिण्डे नगरपालिका, कालिमाटी गाउँपालिका)	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०४१	"नयाँ फलफूलको नमुना प्रदर्शन बौचा स्थापना (एभाकाडो/पिकानट/ड्राना)	८००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०४२	फलफूल खेती प्रवर्द्धन (क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम)	४,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०४३	रोड कोरीडोर तरकारी उत्पादन कार्यक्रम (राप्ती राजमार्ग कपुरकोट देखि खोला संखमुल देखि खरुवास सडक)	३,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०४४	सदरमुकाम तरकारी आत्मनिर्भर सहयोग कार्यक्रम (शा. न. पा. वडा नं. १.२.३ र १५)	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.११७७	तरकारी उत्पादन सोलावाडगा देखि सखमुल रोड कोरीडोर	२,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.११६३	आकस्मिक बाली क्षतिको लागि राहत कार्यक्रम	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.७९०	बाली विमा सम्बन्धी स्थलगत अभिमुखीकरण तालिम	६०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.७०६	सिल्ला स्तर उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०४६	हार्भेस्टिङ, बाली संरक्षण तथा प्रशोधनका उपकरणहरूमा सहूलियत	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०४७	निर्मित कोल्ड स्टोरको लागि जेनेरेटर सहयोग	९८०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.७०७	जमिन तयारीका लागि प्रयोग हुने उपकरणमा सहूलियत	२,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०४८	आ. व. २०७९/८० को लागि कार्यक्रम छनौट चकलावन्दी खेती प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.७२४	चकलावन्दी खेती प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम	३,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०४९	कपुरकोट कृषि उपज संकलन केन्द्र टहरो विस्तार कपुरकोट ३	१,९००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०५०	कृषि उपज संकलन टहरो निर्माण कपुरकोट १, २	१,४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०५१	कृषि वस्तु उत्पादन लागत अध्ययन	१००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा		
कृषि विकास कार्यालयहरू	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१०५.२	कार्यक्रमहरूको प्रचार प्रसार, डिजिटल डकुमेन्टेशन	३००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.५४६	चौमामिक वार्षिक प्रगती प्रतिवेदन तयारी तथा बुलेटीन प्रकाशन	९०		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७१७	प्राथमिक खुरा मूल्य संकलन	१२		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७२५	बाली कटानी (धान, गहुँ, मकै, कोदो, अदुवा र आलु)	९०		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८२५	जिह्रला तथा रडियो प्रसारण कार्यक्रम	२००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.२५६	वार्षिक कृषि तथा आधुनिक गर्ने तथा पुस्तिका प्रकाशन	२००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१०५.३	एकीकृत प्रणालिक नमूना फर्म स्थापना	१,५००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७११	जैविक विषादीको प्रयोग नमुना प्रदर्शन	१००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१२३९	इसिमोड सर्गको समन्वयमा प्राङ्गारिक नमुना गाउँ स्थापना	२,०००		
		२२५१२	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.५.६०	स्थलगत घुम्ती तालिम (तरकारी, फलफूल, बीउ उत्पादन, अदुवा, केसार, भौरी)	३६०		
		२२५१२	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.६.६७	"पालिकामा कार्यरत कृषि शाखा प्रमुख तथा अन्य सरोकारवालाहरूसँग समन्वयमक कार्यक्रम (गोष्ठी तथा कार्यशाला)"	२००		
		२२५१२	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.६.८२	एग्रोभेट संचालकहरू विच प्रांगारिक खेति प्रविधि तथा विषादी व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्तरक्रिया गोष्ठी	६०		
		<b>कृषि विकास कार्यालय सल्यानको जम्मा</b>								<b>१४६,३३९</b>
		कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिस्थितिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौ स्तर	८२३
२११११	पारिस्थितिक कर्मचारी			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौ	१,७२०		
२११११	पारिस्थितिक कर्मचारी			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर डेढौ	२,९९८		
२११११	पारिस्थितिक कर्मचारी			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौ/चौथो	१,२१९		
२११२१	पोशाक			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१३०		
२११३१	स्थानीय भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	१,५६०		
२११३२	महंगी भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३१२		
२११३३	कर्मचारीको बैठक भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.६	कर्मचारी बैठक भत्ता	६०		
२११३४	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	१,४००		
२११३९	अन्य भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०		
२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	८०		
२२१११	पानी तथा विजुली			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	७२		
२२१११	पानी तथा विजुली			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	९६		
२२११२	सञ्चार महशुल			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	१२०		
२२११२	सञ्चार महशुल			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	इमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	६०		
२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.६	हुलाक तथा कुरीयर खर्च	६०		
२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप	१००		
२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	८०		
२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.७	ग्यास सिलिण्डर	७२				

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	ईई पाइपे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.४	मोटर साइकल विमा खर्च	१०
		२२२१५	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.४.१	नवीकरण(अन्य)	४०
		२२२१६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२४०
		२२२१७	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.११	जेनेरेटर मर्मत खर्च	४०
		२२२१८	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.१२	जेनेरेटर मर्मत खर्च	२००
		२२२१९	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२.१	छुपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३००
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.३.१	अन्यासेवा तथा परामर्श	४००
		२२४१२	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.७.१.२	अधिकृतस्तर सार्तौ करार	४१६
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.७.२.२	कार्यालय सहयोगी करार (व्यक्ती करार)	४२०
		२२४१४	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.७.२.३	असीस्टेन्ट सभ इन्जिनियर (व्यक्ती करार)	३२०
		२२४१५	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.७.२.७	सहायक स्तर पांजो (प्राविधिक व्यक्ती करार)	३९६
		२२६११	अनुपामन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.१.६	कार्यक्रम कार्यान्वयन तथा अन्य प्रशासनिक कार्यका लागि हुने भ्रमण	३००
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुपामन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	४००
		२२६१३	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.१.४	कर्मचारीहरूका लागि नियमानुसार चर्पट भ्रमण काज	१००
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.३	स्वागत तथा अतिथि सत्कार	३००
		२२७१२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.१.३.७	कार्यालयको घर भाडा	१४०
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.२.३३	कम्पाउण्ड बाल निर्माण तथा सम्भार	१,०००
		३११२२	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.४.१	मोटरसाइकल खरिद	३४०
		३११२३	सवारी तथा ओजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१०.१.२	विद्युतीय पानी फिल्टर खरिद तथा प्रयोग	७०
		३११२४	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१३.२	फर्निचरहरू	१४०
		३११२५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१.३.४	राति देउरागी देखि परीखोला सम्म सिचाई विपुसुन्दरी न.पा. ३ मट्टु	६००
		३११२६	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१.३.५	रामचिउरे देखि पालेढुङगा सम्म सिचाई मुडेकेचुला गा.पा. २	४००
		३११२७	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१.३.७	फटका देखि देरालि सिचाई विपुसुन्दरी न. पा. १	४००
		३११२८	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१.३.८	चुबुडा देखि करेलीकाँडा सिचाई विपुसुन्दरी न. पा. १	६००
		३११२९	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१.३.९	रोखबार सिचाई विपुसुन्दरी न. पा. ६	६००
		३११३०	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१.३.१०	भेरी नदीबाट सुपानि सम्म लिफ्ट सिचाई विपुसुन्दरी न. पा. ३	६००
		३११३१	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१.३.११	सर्केनी पुलुला देखि तल्लो घट्ट सम्म हर्डिक सिचाई विपुसुन्दरी न. पा. १	४००
		३११३२	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१.३.१२	घट्टे सिचाई जगदुल्ला गा.पा. २	६००
		३११३३	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१.३.१३	पालेढुङगा खोला देवी जिउला सम्म सिचाई विपुसुन्दरी न. पा. ३	४००
		३११३४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१.३.१४	टिजेनि खोला देखि लामापाट सम्म सिचाई विपुसुन्दरी न. पा. ४	४००
		३११३५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१.३.१५	युकेडुल्लो सिचाई निर्माण शे-फोक्सुडो गा.पा. ५	६००
		३११३६	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१.३.१६	शिवुक खोला देखि टिन्डुक सम्म सिचाई शे-फोक्सुडो गा.पा. ३	६००
		३११३७	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१.३.१७	किमलिङ देखि अतपुडसम्म सिचाई योजना टुलीभेरी ४	६००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा	
कृषि विकास कार्यालयहरू	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३६८	मितखोला देखि हुँ सम्म सिचाई योजना टुलीभेरी ५	६००	
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३६९	तिल्पानीदेखि मोराराख सम्म सिचाई योजना टुलीभेरी ३	६००	
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३७०	खोलादेखि नाकि ओखरसम्म सिचाई टुलीभेरी १	६००	
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३७२	कोटदेखि क्यावासम्म सिचाई योजना छार्का ताल्दोड ४	६००	
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३७३	परिलागाउ सिचाई योजना टुलीभेरी १०	६००	
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३७४	टोडुना लिफ्ट सिचाई आयोजना (स्याउ खेतको लागि सिचाई) काङ्के गापा वडा न - ३	७००	
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३७५	पारीवन सिचाई योजना टुलीभेरी नया ८	५००	
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३७६	व्यौसागाड पारि यम बहादुर सिचाई आयोजना निर्माण काङ्के ७	६००	
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३७७	रिवाज खोला देखि बुनेरि सम्म सिचाई टुलीभेरी ५	५००	
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३७८	रासस देखि सेरासम्म सिचाई कुलो टुलीभेरी ५	५००	
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३७९	घट्टोखोला पोखरी सिचाई टुलीभेरी ६	६००	
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३८०	मेला सिचाई पोखरी त्रियुसुन्दरी २	६००	
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३८१	डाडा सिचाई पोखरी टुलीभेरी ३	६००	
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१४१५	पादा देखि बुनेरीसम्म सिचाई टुलीभेरी ४	३,०००	
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१४१७	पानीमुल देखि लेकसम्म सिचाई टुलीभेरी ५	३,०००	
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.७४४	सिचो गाउँ देवी खुम सम्म सिचाई योजना, डोल्पोबुद्ध गा.पा.१	६००	
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.७४५	युगो देवी क्योकार सम्म सिचाई योजना, डोल्पोबुद्ध गा.पा. ६	६००	
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.७४७	च्यागा सिचाई योजना, काङ्के गा.पा. ३, गुन्जातारा	६००	
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.७६३	भेरीकान सलेनी हुँदै दिवाचौर सम्म सिचाई आयोजना (कमागत)	६००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११७१	श्रुवा कोल्ड स्टोर निर्माण	४,२००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१४१	कृषि व्यवसायिक युवाहरूलाई जग्गा भाडामा ५०% अनुदान कार्यक्रम	५००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१४४	कोल्ड स्टोर निर्माण	१,०००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१७४	सोत केन्द्रहरूको क्षमता अभिवृद्धिका लागि पूवाधार सहयोग	१,०००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१७५	सोत केन्द्रहरूको गुणस्तर व्यवस्थापनका लागि सहयोग कार्यक्रम	१,०००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११५४	बीउ उत्पादक, प्रशोधनकर्ता र विक्रेताको सुचिकरण तथा बर्गीकरण गरी अभिलेख तयार गर्ने	५०	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११५५	कार्यक्रमबारे अभिमुखीकरण तथा बीउ उत्पादन योजना तर्जुमा कार्यक्रम	१००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११५६	गुणस्तरिय विउ उत्पादनका लागि विउ व्यवसायहरू मार्फत कृषकहरूलाई विउ उत्पादन सम्बन्धी तालिम	१५०	
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११५७	अनुदान सहयोग कार्यक्रमअनुसार	१५०			
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११५८	बीउ प्रशोधनकर्ता/खरिदकर्ताको सिफारिसमा उत्पादित उन्नत बीउको परिमाणमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२०			
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११५९	बीउ उत्पादनका लागि पूर्वाधारमा सहयोग (साना सिचाई, मेशीनरी औजार, भाडापरगृह)	१,०००			
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११६०	बीउ उत्पादक कृषकहरूलाई पोस्टहार्भेष्ट सामग्रीमा सहयोग	१५०			
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११६२	जिल्लास्तर बीउ विजन समन्वय समितिको गठन तथा बैठक सञ्चालन	५०			
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११६१	एक पालिका एक कृषि प्राविधिक व्यवस्थापन परिचालन र निरन्तरता	२,०७६			



ब्लॉक उपरीषद	कार्यलयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
कृषि विकास कार्यलयहरू	कृषि विकास कार्यलय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.९४७	उन्नत जातका विउ प्रसारण किट वितरण	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.९४९	प्राविधिक विद्यालय मार्फत प्रविधि प्रसार तथा सिस्डै कमाउडे कार्यक्रम	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.९५१	सिल्लास्तर अर्वा कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग कार्यक्रम	२५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.९५६	दिक्षा समारोह तथा मेला महोत्सव कार्यक्रममा(विश्व खाद्य दिवस सहकारीदिवस/विचारि समाह आदी)	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.९५८	लक्षित बर्ग कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग कार्यक्रम	३,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.९५९	क्रिसान सरकार हारिमालो कार्यक्रम (निरन्तरता)	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.९६०	विदेशबाट फर्केका युवा/एकल महिला/ इलित लक्षित कृषि व्यवसाय सहयोग	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.९६८	साझेदारीमा आधारित एक स्थानीय तह एक वाली विशेष उत्पादन कार्यक्रम	८,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.९७३	रोजगारी तथा खाद्य सुरक्षाका लागि फलफुल उत्पादन बलक कार्यक्रम डोल्पा(सघ विशेष अनुदान)	०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.९७८	व्यवसायिक फलफुल बौचा स्थापना तथा विस्तार	२,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	विशेष अनुदान	विशेष अनुदान	२.७१५.९८३	रोजगारी तथा खाद्य सुरक्षाका लागि फलफुल उत्पादन बलक कार्यक्रम डोल्पा(सघ विशेष अनुदान)	५,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.९८९	सदस्यकाम लक्षित तरकारी उत्पादन आत्मनिर्भर कार्यक्रम	२,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.९८९	शेनफलको आधारमा तरकारी उत्पादन प्रोत्साहन कार्यक्रम	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.९८२	शरदकालिन आलु उत्पादन गर्ने कृषकलाई श्रेयफलको आधारमा प्रोत्साहन	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.९८२	व्याज अनुदान कार्यक्रम	९००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.९९०	सिल्लास्तर उत्कृष्ट पुरस्कार	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.९८४	फोटोडि डिजि हाउस निर्माण	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.९८५	कुटानि रिसानि मिल स्थापना	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.९६६	मेरीपालन प्याकेज कार्यक्रम (आवश्यक औजार उपकरण)	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.९६९	चकलान्दि कार्यक्रम	२,०००
कृषि विकास कार्यलयहरू	कृषि विकास कार्यलय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.९६५	crop cutting	६०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.९६७	बार्फिक कृषि तथ्याङ्क अत्याधिक गर्ने तथा पुस्तिका प्रकाशन	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.९६२	प्राणारीक मल तथा जैविक विपादि उत्पादन सहयोग कार्यक्रम	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.९२३	अर्गाणिक मिशन कार्यक्रम (उत्पादन/प्रमोशन/प्रमाणिकरण/बजारीकरण/नमुना प्रदर्शन तथा व्यवस्थापन कार्य समेत)	६,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.९६८	रैथाने वाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	विशेष अनुदान	विशेष अनुदान	२.७१५.९६८	रैथाने वाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४,८००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.९७१	कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.९७२	जोमातिक समीक्षा तथा तथ्याङ्क अत्याधिक गोष्ठी	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.९७३	पालिका स्तरका कृषि प्राविधिक कर्मचारी तालिम	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.९७३	कृषि विकास कार्यक्रम, डोल्पाको जम्मा	९५,९९८
कृषि विकास कार्यलयहरू	कृषि विकास कार्यलय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौं स्तर	४१५
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दर्शौ	७०७
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	८००
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	१,८६६

बजेट उपशीर्षक	कार्यविधको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चरु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२११११	पारिभाषिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	२,७७२
		२११११	पारिभाषिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं/चौथो	१,७३९
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	२२५
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	१,०८०
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३६०
		२११३४	कर्मचारीको बैटक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.१	समितिको बैटक भत्ता	९०
		२११३४	कर्मचारीको बैटक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.३	मूल्याङ्कन समितिको बैटक भत्ता	९०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	६०
		२१२३३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	९०
		२२१११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	१००
		२२१११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	१०६
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	२००
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	१२०
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.१	पेट्रोल- चार पाइप्रे	२५०
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	५००
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	४००
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.१.१	विमा तथा सवारी साधन नवीकरण	१५०
		२२२२१	मैशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.४	औजार उपकरण मर्मत	१५०
		२२२११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५००
		२२२१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मैशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	११३
		२२२१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.२	वार्षिक पुस्तिका प्रकाशन	१५०
		२२२१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१५०
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	३००
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.३.८	सेवा परामर्श	८८८
		२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.४.२	वेबसाइट अपडेट तथा नवीकरण खर्च	१५०
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१२	अधिकृतस्तर सातौं करार	४७२
		२२४११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.१	कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	३००
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.२	कार्यम कार्यान्वयन अनुगमन खर्च	४५०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	१४४
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१४	कर्मचारीहरूका लागि निम्नानुसार पर्यटन भ्रमण काज	१२०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२६२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.४	सरचा भ्रमण खर्च	१०
		२२७१	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.८.१	कार्यालयमा दैनिक चिपामन खर्च तथा अतिथी सत्कार एवं जलपान	३००
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.२.२५	कृषि उपज संकलन केन्द्र निर्माण तथा सञ्चालन	१,५००
		३११२२	सिंहानी तथा ओजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.६२	कृषि ओजार तथा उपकरण खरिद (कार्यालय)	२००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१३.२	फर्निचरहरू	२००
		३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२२.३	कार्यालय परिसर निर्माण सुधार	५००
		३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.३.४७	कार्यालय भवन ऱंगरोजन तथा मर्मत सम्भार	३००
		३११७२	सूजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.२९.३	जिल्लाका विभिन्न पालिकाहरूमा कृषि सम्बन्धी सम्भाव्यता अध्ययन अनुसन्धान तथा परामर्श	५००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०७२	लिफ्टसिचाईका लागि सम्भाव्यता अध्ययन र DPR तयारी (एसको आधारमा योजना कार्यान्वयन गरिने)	३००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०८१	गाचौर खोलाबाट भिडखेतसम्म सिचाई तिला गापा ३ जुम्ला	८००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०८२	मौराखोली सिचाई पोखरी निर्माण तिला गापा ५ जुम्ला	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०८६	माथि झुडु सिचाई कुलो कनकासुन्दी ३ जम्ला	७००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०८९	सुमदेखि तिमागढ मजौला सिचाई पलायसी ४ जुम्ला	८००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०९०	जाच अट देखि खोला पार्ने सिचाई योजना सिजा १ जुम्ला	८००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०९१	हिमा नदिदेखि लिफ्ट सिचाई बडकी हिमा १ जुम्ला	८००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०९२	तल्लो घोडेकोट सिचाई सिजा ५ जुम्ला	८००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०९३	नेत्रयोती मा वि लिफ्ट सिचाई तातोपानी ४ जुम्ला	८००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०९४	जुकेमूल सिचाई पोखरी निर्माण स्याउ बौचा भएको गुठफचौर ४ जुम्ला	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०९७	कृषि स्याउ सिचाई पोखरी निर्माण हिमा ७ कुडु जुम्ला	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११०६	पानलौटी तरापी सिचाई पोखरी तातोपानी ७	९००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१११६	सिचाई पोखरी निर्माण (धाचुर्पाँउ) हिमा ७	६००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११२३	उर्जु सिचाई योजना पलायसी गापा ६	८००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११२५	दहचौर सिचाई योजना तिला गापा १	१,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११२६	स्याला सिचाई योजना गुठीचौर ५	९००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११२८	पारीचौर सिचाई योजना गुठीचौर ३	९००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११२९	पुर लिफ्ट सिचाई योजना तिला गापा ८	१,५००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११३३	ढोडखर्क सिचाई योजना सिजा गापा १	१,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११४१	बादलढुङ्गा देखि छडिसिम सम्म सिचाई योजना निरन्तरता तिला ३	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२०८	सुपेढुङ्गा देवारायटा सिचाई योजना कनकासुन्दी ७ देवारायटा	७००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२५५	गुराधान भाखा सिचाई पोखरी बन्दनाथ १०	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२६६	माजथुट सिचाई पोखरी निर्माण हिमा २ ओदी	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२७१	डउरीकोट सिचाई योजना निर्माण हिमा ५ बाजागाडा लेख	५००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२७५	चौरपोरी पुराला सिचाई योजना गुठीचौर ४ विगारै	६००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३४८	बुलीकुड छेपाढुङ्गा अयालरख सिचाई योजना	६००

बजेट उपरीषिक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वारु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३४९	सिनमूल सिचाई पोखरी बन्दनाथ ३	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३४२	महादेव थान देखि मष्टामाडुसम्म सिचाई कुलो निर्माण हिमा ७	७००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३४३	रत्नचौर सिचाई योजना बन्दनाथ ८	६००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३४५	गोरिठोखेल सिचाई पोखरी कनकसुन्दरी ३	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१४०९	ताउले खर्केनी ज्यूला कुलो निर्माण तातोपानी गापा ७ समि	६००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१४१८	रेउजापाटी सिचाई योजना गुठीचौर गा पा ५ धिता	१,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.७२९	अधुरा सिचाई आयोजना निर्माण तथा मर्मत निरस्तता	८,४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.७३०	साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार	२,५००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.७३१	तिला जवा तथा हिमानी कोरिडोरमा लिफ्ट सिचाई सञ्चालन नयाँ प्रविधि	४,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.८४३	मल्लेडुङगा खोलिवाडा बजेडी सिचाई कुलो सिजा गापा १ डिङगा	१,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.८४६	रानीज्यूलो सिचाई कुलो योजना बन्दनाथ ७ मिवा	७००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.८४९	रानीज्यूलो मुलकुलो सिचाई मर्मत तातोपानी १ (लसम्बालु)	७००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.८५२	खोलासवाडा मुल सिचाई योजना तातोपानी ३	७००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.८६०	जुकेमुल सिचाई पोखरी गुठीचौर ४	५००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.८६२	केलास फेलेटे कृषि सिचाई योजना तातोपानी ८ टोप्ला	९००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.८६३	जुवार खवाला गरम कुलो मुदान निर्माण योजना च ना नपा ५	१,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९२१	बाजु देखि चौसिला जिल्ला सिचाई योजना तिला गापा ५	८००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९२४	कुलागाडा देखि चिलमुलसम्म सिचाई योजना सिजा गापा १ शनिगाउ	७००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९२७	आरुख देखि बढाने सिचाई कुलो निर्माण तातोपानी ४ गौतमबाडा	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८८४	साना कृषि यन्त्र निर्माणकर्ताहरूलाई सहयोग	२५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.९११	सक्रिय सहकारी मार्फत व्याज अनुदान कार्यक्रम	३,०००
		२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान—सञ्चालित	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५.१.११.२०२	स्याउ प्रशोधन तथा उपकरण,उद्योग स्थापना तथा सञ्चालन	२,०००
		२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान—सञ्चालित	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५.१.११.२०३	स्याउ कोल्ड स्टोर निर्माण सञ्चालन तथा सुदृढिकरण	१,०००
		२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान—सञ्चालित	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५.१.११.२३५	कृषि उपज सकलन केन्द्र निर्माण बन्दनाथ ६	२,०००
		२६४२३	अन्य संस्थालाई सञ्चालित पूँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.३.७०	ओखरको तेल निकालने मसिनामा ५० प्रतिशत अनुदान सहयोग कार्यक्रम	५००
		२६४२३	अन्य संस्थालाई सञ्चालित पूँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.३.७३	नेत्र ज्योती मा वि हिमा २ ओदीको साझेदारीमा नमुना स्याउ बगैँचास्थापना कार्यक्रम	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८८६	ओखर विरवा स्रोत केन्द्र स्थापना	१,२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८८७	काली मासी धान बीउ स्रोत केन्द्र स्थापना	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११४४	बीउ उत्पादक प्रशोधनकर्ता र विक्रेताको सूचिकरण तथा सर्किटिंग गरी अभिलेख तयार गर्ने	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११५५	कार्यक्रमबारे अभिमुखीकरण तथा बीउ उत्पादन योजना तर्पमा कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११५६	गुणस्तथिय बिउ उत्पादनका लागि बिउ व्यवसायहरू मार्फत कृषकहरूलाई बिउ उत्पादन सम्बन्धी तालिम	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११५७	बीउ उत्पादनमा मूल बीउ/स्रोत बीउ खरिद (७० प्रतिशत) र दुबानीमा (शतप्रतिशत) अनुदान सहयोग कार्यविधिमा तोकिएअनुसार	१५०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.११५८	बीउ प्रशोधनकर्ता/खरिदकर्ताको सिफारिसमा उत्पादित उन्नत बीउको परिमाणमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.११५९	बीउ उत्पादनका लागि पूर्वाधारमा सहयोग (साना सिचाई, मेथीनी औजार, भाण्डारगृह)	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.११६०	बीउ उत्पादनक कृषकहरूलाई पोस्टहार्भेट सामग्रीमा सहयोग	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.११६२	जिल्लास्तर बीउ विजन समन्वय समितिको गठन तथा ब्रेटक सञ्चालन	५०
		२२५१२	सीप विकास तथा जन्चेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६४.१३४	किसान सूचिकरण अभियानमा सहयोग कार्यक्रम	७५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.११८१	एक पालिका एक कृषि प्राविधिक व्यवस्थापन परिचालन र निरन्तरता	२,४३६
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१२४४	जग्गा भाडामा लिइँ खेति गर्ने व्यवसायीलाई जग्गा भाडा सहूलियत सहयोग	८००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.९०९	स्थानीय खाद्य महोत्सव तथा कृषि मेला प्रदर्शनी कार्यक्रम	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.९१०	कार्यक्रम प्रचार प्रसार तथा श्रवणदृश्य निर्माण	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.११४७	दलित अति विपन्न लक्षित बर्ग विशेष उत्पादन कार्यक्रम निरन्तरता तथा विस्तार	२,४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.४७७	साईदादीमा आधारित एक स्थानीय तह (कृषि/पशुसुवा/एक बाली उत्पादनविशेष कार्यक्रम	८,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.८९१	गरिवी निवारणको लागि महिला सहकारी मार्फत उत्पादन तथा उपभोग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	८००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.८९२	कृषि विकासको लागि प्राविधिक शिक्षालयलाई अपाधिक प्रवर्द्धन तथा प्रदर्शनी कार्यक्रम	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१२१०	रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम (सघ विशेष अनुदान तर्फ)	०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.८९४	ताजा प्याज उत्पादन कार्यक्रम, तल्लौर	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	विशेष अनुदान	विशेष अनुदान	२.७१५.१२१०	रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम (सघ विशेष अनुदान तर्फ)	८,४००
		२२५१२	सीप विकास तथा जन्चेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६४.१३१	बगैचा व्यवस्थापन सम्बन्धि स्थलगत भ्रमण तालिम	३८४
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०८५	फलफुल क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम (१००हे)	५,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.११४८	१ हे भन्दा बढि जग्गा भएका सामुदायिक विद्यालयहरूमा घेरबार सहितको फलफुल रोपण सहयोग	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.११४९	स्याउ ब्लक तरापी (तातोपानी गापा) मा फेरोसिस्ट टपाडक मार्फत बर्तको पानी तथा हिउ सकलनबाट सिचाई सहयोग	२,४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१२०५	नुमना School Horticulture कार्यक्रम (कनकासुन्दरी मा वि लुइक सिजा)	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१२१२	रोजगारी तथा खाद्य सुरक्षाका लागि फलफुल उत्पादन ब्लक कार्यक्रम जम्मा (सघ विशेष अनुदान)	०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.८९९	उच्च घनत्व स्याउ (पाला फुजी जात) बगैचा स्थापना, बुबानी र विस्तार मूल्यमा ८५ % अनुदान कार्यक्रम	१०,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	विशेष अनुदान	विशेष अनुदान	२.७१५.१२१२	रोजगारी तथा खाद्य सुरक्षाका लागि फलफुल उत्पादन ब्लक कार्यक्रम जम्मा (सघ विशेष अनुदान)	१६,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०८९	नागम खलडगा रोडकोरिडोर तरकारी क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०९०	नागमा गोठीव्यूला रोडकोरिडोर तरकारी क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०९३	खलडगा पालावामी रोडकोरिडोर तरकारी क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम	२,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०९४	खलडगा गुठीचौर रोडकोरिडोर तरकारी क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम	५००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्षा संख्या	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम		
कृषि विकास कार्यालयहरू	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.२०४	जग्गा भाडामा लिई कृषि व्यवसाय गर्नेहरूको लागि विधुत महशुलमा अनुदान कार्यक्रम	२००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.२०५	च्याउ खेतीका लागि स्थानमा अनुदान कार्यक्रम	१२०		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.२०६	च्याउ उत्पादन टोल निर्माणमा अनुदान कार्यक्रम	१२०		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.२०७	मोतिपालन प्रवर्द्धनमा चार तथा अन्य सामग्री सहयोग कार्यक्रम	३००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.२१२	आकस्मिक मामाको आधारमा कृषि कार्यक्रम	६००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.२०६	जिल्ला स्तर उर्वरक कृषक पुरस्कार	३००		
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.३.१०.३	व्यावसायिक कृषकका लागि कृषि यन्त्रीकरण कार्यक्रम	१,५००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.२०८	चक्रवाहन खेतीमा प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम	५,०००		
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.१३३	सीप विकास तथा जनचेतना सम्बन्धि तालिम तथा गोष्ठी कार्यक्रम (फलफूल/तस्करी/प्राणारिक तथा बजारिकरण)	५४०		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.२००	स्याउ बजारिकरण याकेविड स्ट्याण्डर कार्टुन छपाई तथा वितरण ५०% मूल्य अनुदानमा	१,५००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.२१३	विभिन्न वालीहरूको कृषकटीङ तथा रेकर्ड अड्याविक कार्यक्रम	९०		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.२१४	वार्षिक कृषि विकास कार्यक्रम तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	१५०		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१२३०	आगिनिक मिशन कार्यक्रम (उत्पादन/प्रशोधन/प्रमाणिकरण/बजारिकरण/नमुना प्रदर्शन तथा व्यवस्थापन कार्य समेत)	५,५००		
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.१३५	स्थानीय तहका कृषि प्रतिधिकहरूसँग समन्वय तथा फलफूल कार्यक्रम	३७५		
		कृषि विकास कार्यालयहरू	कृषि विकास कार्यालय जुम्लाको जम्मा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	१६३,२२७
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	९,३४६
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	६३७
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	३,२३४
				२११२१	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं/चौथो	१,०५१
				२११३१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१३०
२११३१	स्थानीय भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	१,५६०		
२११३२	महंगी भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३१२		
२११३४	कर्मचारीको बेटक भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.४	कार्यदेलाको बेटक भत्ता	९६		
२११३४	कर्मचारीको बेटक भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.८	समितिको बेटक भत्ता	९६		
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.६.१	कर्मचारीलाई प्रदान गरिने पुरस्कार	१,५६०				
२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	६०				
२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्वाहार भत्ता	२५				
२१२३३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.२	योगदानमा आधारित कर्मचारी विमा कोष	६४				
२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	१२०				
२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विधुत महशुल	९४				
२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	१००				

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वारु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	१३२
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	१०२
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	२४
		२२११२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.१४	डिजल चार पाइपे	३४६
		२२११२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइपे	४४
		२२११३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३५०
		२२११३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.६	दुई पाइपे सवारी साधन मर्मत	१००
		२२११४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	मोटरसाइकल	२०
		२२११४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.२	चारपाइपे सवारी साधन	३०
		२२११४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.४.१	नवीकरण(अन्य)	७४
		२२३११	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलान्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	४५०
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	ग्यास	१००
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२.५	सूचना प्रकाशन तथा कार्यालय सामग्री छपाई	२००
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	५००
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.३.२१	अध्ययन समूह Baseline survey, outcome survey/DPR (भवनको DPR समेत)	५००
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१२	अधिकृतस्तर सार्वी करार	१,०३२
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.७	ह.स.चा	३२४
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.२	कार्यम कार्यान्वयन अनुगमन खर्च	४६०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	३६०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.१४	कर्मचारीहरूका लागि निमामानुसार सर्वेक्षण भ्रमण काज	१३२
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.२	स्वागत तथा अतिथि सत्कार	३६०
		२६१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.१.३.२	कार्यालय प्रयोजनको लागि घर भाडा	४६०
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१०.१२	विद्युतीय पानी फिल्टर खरिद तथा प्रयोग	३४
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१९.२	कार्यालयमा सोलार बत्ती जडान	४६६
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१.३.१.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२५०
		३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.३.४	कार्यालय भवन मर्मत तथा रंगरोपण कार्य	३००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०.९५	पेरुकेला सिचाई कुलो सोर गापा ९	७००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०.९९	कर्मसि सिचाई कुलो खत्याड गापा १	७००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११.००	झाकोट जिउला पोखरी सिचाई योजना छापानाथ राया १०	५००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११.०२	चुकेडी पानी पोखरी सिचाई योजना छापानाथ राया ३	५००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११.०४	सिगाडी पोखरी सिचाई योजना छापानाथ राया ६	५००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११.०५	शाखाचौर पोखरी सिचाई योजना छापानाथ राया ६	५००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११.०७	पारी गडा पोखरी सिचाई योजना सोर ४	५००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११.०८	रतुवावाडा चुलीपानी पोखरी सिचाई योजना सोर ४	५००





बजेट उपरीक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.७६५	गोठी खोला देखि पियालछुडा सम्म कृषि सिचाई योजना सोर ०१	८००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.७६६	काउला देखि सिलचौर सम्म कृषि सिचाई योजना सोर ३, भिइ	८००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.७६७	नेडा देखि पानचौर हुँदै तिलमिलिसम्म कृषि सिचाई योजना खत्याड ३	५००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.७६८	सिमा देखि लाईर सम्म कृषि सिचाई योजना छार्पनाथ रा. १२	८००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.७६९	ठाडा खोला लुवार सिम, वलित बस्ति, सम्म कृषि सिचाई योजना, छौयानाथ रा. ०२	८००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.७७०	डुल्लुमाडु देखि झाराडा सम्म कृषि सिचाई योजना खत्याड ६ र ७	८००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.७७१	लामाडा देखि डिडाकोट सम्म कृषि सिचाई योजना खत्याड १ र २	८००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.७७२	सिम खोला देखि सिगाडी गाँउ सम्म कृषि सिचाई योजना छौयानाथ रा. ०८	७००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.७७३	बैसेनी देखि लामुकाथ सम्म कृषि सिचाई योजना छौयानाथ रा. १३	५००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.७७४	दोबाटो देखि झुमन खोला सम्म कृषि सिचाई योजना छौयानाथ रा. ४ भामबाडा	५००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.७७५	दाक्चा देखि सिप जिउला सम्म कृषि सिचाई योजना सोर ०७ भामबाडा	७००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.७७६	जामिर कृषि सिचाई योजना खत्याड ०९, दबाडी	६००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.७७७	टाकुल्ला सिचाई बलाडी सोर गा पा १० (क्रमागत)	५००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.७७८	गमथामाझ कुलो खत्याड गा पा ७ (क्रमागत)	५००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.७७९	जउला सिचाई सोर गापा १ (क्रमागत)	६००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.७८०	सामिखोला देखि सिमजुला सम्म सिचाई योजना सोर गापा ४ भादगाँउ	६००
	कृषि विकास कार्यालय मुगु	२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान- सा.शर्त	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५.१.११.२०४	कृषिमा आधारित कुटानी पिसानी उद्योग स्थापना (छौयानाथ रा. नपा १३ थार्व, पिठो बनाउने उद्योग/ सोर गापा ८ तारापानी, धान कुटने उद्योग/ खत्याड गापा २ जाम बजार मडडा, धान कुटने उद्योग/ कामारोङ्ग गापा ७ र ८ माथी, सिना कुटने उद्योग/)	२,०००
		२६४२३	अन्य संस्थालाई सा.शर्त पूँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.३.७२	महोदिव फलफूल तथा नर्सरी फर्म स्थापना तथा तरकारी कोल्डस्टोर छौयानाथ रा. नपा ४ ताल्वा	७००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.९८४	पुराना नर्सरी पूर्वाधार विकास कार्यक्रम (सिक्कि हाउस, प्रिन हाउस, सिचाई प्रणाली व्यवस्थापन, ह्यान्ड टुल इत्यादी सहयोग कार्यक्रम)	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.९८५	ओखर विरवा उत्पादनको लागि नर्सरी प्रोत्साहन कार्यक्रम, छौयानाथ रा. नपा (प्रति नर्सरी विजु विरवा २००० वा कलमि विरवा ४०००)	६००
		२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान- सा.शर्त	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५.१.११.२०६	स्थाप प्रशोधन केन्द्र निर्माण, छौयानाथ रा. नपा १४ बाम (चाना, जाम, जेलि/ओखर उपकरण)	५००
		२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान- सा.शर्त	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५.१.११.२०७	गत वर्ष निर्मित कोल्ड स्टोर व्यवस्थापन कार्यक्रम, छौयानाथ रा. नपा ०४, ताल्वा (स्पार्ट, रक, बोर, बोइंगिड मेथीन, काउन्टर निर्माण इत्यादि सामग्री सहयोग कार्यक्रम)	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११५४	बीउ उत्पादनक, प्रशोधनकर्ता र विक्रेताको सुचिकरण तथा वार्षिक गरी अभिलेख तयार गर्ने	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११५५	कार्यक्रमबारे अभिमुखीकरण तथा बीउ उत्पादन योजना तर्जुमा कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११५६	गुणस्तरिय बिउ उत्पादनको लागि बिउ व्यवसायहरू मार्फत कृषकहरूलाई बिउ उत्पादन सम्बन्धी तालिम	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११५७	बीउ उत्पादनमा मूल बीउ/स्रोत बीउ खरिद (७० प्रतिशत) र दुबानीमा (शत प्रतिशत)	८०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११५८	अनुदान सहयोग कार्यक्रममा तोकिए अनुसार बीउ प्रशोधनकर्ता/वारिदकर्ताको सिफारिसमा उत्पादित उच्चतम बीउको परिमाणमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	३००

बजेट उपशीर्षक	कार्यक्रमको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा	
कृषि विकास कार्यालय मुगु	कृषि विकास कार्यालय मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११५९	बीउ उत्पादनका लागि पूर्वाधारमा सहयोग (साना सिचाई मेशीनरी औजार, भण्डाराहू)	७००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११६०	बीउ उत्पादनक कृषकहरूलाई पोस्टहोमिष्ट सामग्रीमा सहयोग	१५०	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११६२	सिल्लारसर बीउ विजन समन्वय समितिको गठन तथा बैठक सञ्चालन	५०	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११६६	गत वर्ष निर्मित विउ बैकको व्यवस्थापन कार्यक्रम (रेक, सिड विन, घैटा, बोतल/डिब्बा, बजारिकरण, मुल विउ सहयोग, बोरा इत्यादी सहयोग कार्यक्रम)	३००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११६९	एक पालिका एक कृषि प्राविधिक व्यवस्थापन परिचालन र निरन्तरता	१,३६४	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११९९	प्राविधिक विद्यालय मार्फत सिक्दै कमाउदै कार्यक्रम (सौर गापा ११, श्री नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय/ छात्रागार राना नपा ०७, श्री कर्णाली माध्यमिक विद्यालय/ खत्याड गापा ०३, श्री कालिका माध्यमिक विद्यालय) (व्याउखेती, व्यवसायिक तरकारी खेती, वेमासमी तरकारी खेती, फलफूल बगेचा स्थापना)	१,५००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१२६	दिवस समारोह तथा मेला महोत्सव कार्यक्रम (विद्युत खाद्य दिवस/धान दिवस/सहकारी दिवस/विपादी समाह/प्रांगरीक दिवस आदी)	३००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१२६९	दलित तथा विपन्न वर्ग लक्षित कार्यक्रम (निरन्तरता) (छात्रागार राना नपा १२, ओखर विरवामा मल व्यवस्थापन, जैविक बाली संरक्षण सामग्री सहयोग), (सौर गापा ११, स्याउ बगेचामा मल तथा सिचाई व्यवस्थापन), (खत्याड गापा ०८, ब्रदाम खेति विस्तार)	६००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१९०	दलित तथा विपन्न वर्ग लक्षित कार्यक्रम, खत्याड गापा ०४, हिमोटी (कापति खेती) / छात्रागार राना नपा ०६, कोटीला (फलफूल खेती) / छात्रागार राना नपा ०४, लुब्रावाडा, दुमगाँउ (तरकारी खेती)	२,९००	
		२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान- सञ्चाल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५.१.११.२०९	व्याज अनुदान कार्यक्रम	१,२००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१२१०	रैथाने बाली प्रबर्द्धन कार्यक्रम (सघ विशेष अनुदान तर्फ)	०	
		कृषि विकास कार्यालय मुगु	कृषि विकास कार्यालय मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१९१	सिजमा जमिन लिएर एक स्थानीय तह एक बाली उत्पादन कार्यक्रम सञ्चालन कार्यक्रम (सौर गापा ०८, कच्चे, तरकारी खेती) (छात्रागार राना नपा ०२, जुकेन, तरकारी खेती) (खत्याड गापा ०३, सेरी, तरकारी खेती) (कामरोग्ग गापा १, कागली खेती)
२२५२२	कार्यक्रम खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१९२	साझेदारीमा एक स्थानीय तह एक पेट्टे कार्यक्रम (निरन्तरता) (खत्याड गापा ७ र ८, रातोधान विस्तार) (सौर गापा ०५, सिमि खेती विस्तार) (छात्रागार राना नपा ३ निगाले, सिन हाउस निर्माण) (कामरोग्ग गापा ०९, मठ बजारिकरण, चक्रेडिड कार्यक्रम)	२,०००	
२२५२२	कार्यक्रम खर्च			विशेष अनुदान	सङ्घ	२.७.१५.१२१०	रैथाने बाली प्रबर्द्धन कार्यक्रम (सघ विशेष अनुदान तर्फ)	६,४००	
२२५२२	कार्यक्रम खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१००९	कापति / अनार विरवा उत्पादनको लागि नर्सरी प्रोत्साहन कार्यक्रम, खत्याड गापा ११ विरावा/ खत्याड गापा १० गुडपाला (प्रति नर्सरी विउ विरवा ५००० वा कलमी विरवा ५०००)	६००	
२२५२२	कार्यक्रम खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११८५	व्यवसायि हिउदे फलफूल खेति प्रबर्द्धन कार्यक्रम सौर गापा ६ सोरुकोट	१,५००	
२२५२२	कार्यक्रम खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१२१५	रोजगारी तथा खाद्य सुरक्षाका लागि फलफूल उत्पादन ब्लक कार्यक्रम मुगु (सघ विशेष अनुदान)	०	
२२५२२	कार्यक्रम खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१९३	पुराना बगेचा सुविधिकरण/क्याम्पेन कार्यक्रम (छात्रागार राना नपा १४, बाम /१०, घट्टलेख) (कोटेश्वर, मल व्यवस्थापन, बोडोपेट्टे लगाउने, ड्र्याहरू लगाउने, विरवा फिलिड)	१,०००	
२२५२२	कार्यक्रम खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१९४	नयाँ व्यवसायिक फलफूल बगेचा स्थापना गर्नेहरूलाई खाडल तथा विरवामा प्रोत्साहन कार्यक्रम (प्रति बगेचा स्याउ ६०० वा ओखर ६०० वा कागली ६००)	२,०००	

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा		
कृषि विकास कार्यालयहरू	कृषि विकास कार्यालय मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.९९५	झ्यारी खोला देखि पिना सम्म रोड कोरीडर व्यवसायिक कृषि विकास कार्यक्रम (स्याउ/ओखर बगैचा स्थापना)	१,५००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	विशेष अनुदान	सङ्घ	२.७१५.९९५	रोजगारी तथा खाद्य सुरक्षाका लागि फलफुल उत्पादन बलक कार्यक्रम मुगु (सय विशेष अनुदान)	४,५००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१००३	लसुन तथा प्याज प्रवर्द्धन कार्यक्रम, (छाँपामाथ राया ०२,०४,१३,५, सोरु गापा ०८, कामारोङ्ग गापा ०९)	७००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१००२	मौरीपालन प्येकज कार्यक्रम (आवश्यक औजार उपकरण)	५००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.११६३	आकस्मिक बाती क्षेतिका लागि राहत कार्यक्रम	५००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.७०६	सिल्ला स्तर उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार	३००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.९९७	मागका आधारमा व्यवसायिक कृषकका लागि कृषि यान्त्रीकरण कार्यक्रम (हाते ट्याक्टर, आरी, सिकेचर, जुसर मेसिन, स्याउ टिप्ने औजार, लेबलिङ तथा सिलिङ मेसिन इत्यादी)	२,०००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.९९५	कृषि यान्त्रिकरण नमुना प्रदर्शन कार्यक्रम (हाडै ओखर फुटाउने मेसिन, तेल रेल मेसिन, चिनो कुटने मेसिन)	४००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१००१	गत बर्को चक्रवाकदी कार्यक्रम फलोअप गर्ने कार्यक्रम (क्षेत्र विस्तार तथा बजारिकरण)	५००		
		२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान-संशर्त	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५.११५.२९१	उत्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम	१,०००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०००	किसान सुचिकरणको लागि सहयोग कार्यक्रम	१००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१००४	बार्कि कृषि तथ्याङ्क अध्ययनिक गर्ने तथा मुस्तिका	१००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१२३०	आगतिक मिशन कार्यक्रम (उत्पादन/प्रशोधन/प्रमाणिकरण/बजारीकरण/नमुना प्रदर्शन तथा व्यवस्थापन कार्य समेत)	६,०००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१६.२७	रैथाने वाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१,०००		
		२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.१	कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	१००		
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.६.८०	स्थानीय तह कृषि शाखा सँगको समन्वय बैठक (समीक्षा/तथ्याङ्क अध्ययनिक)	१२०		
		<b>कृषि विकास कार्यालय मुगुको जम्मा</b>								<b>१०१,५२७</b>
		कृषि विकास कार्यालयहरू	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	९६६
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	६७३
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	१,२५०
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	२,४९९		
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं/चौथो	२,११३		
२१२१	पोशाक			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१९५		
२१३१	स्थानीय भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क. कर्मा)	१,५६०		
२१३२	सहणी भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको सहणी भत्ता	३१२		
२१३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	१,५६०		
२१३९	अन्य भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३६		
२१३९	अन्य भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्थाहार भत्ता	१०		
२१.२३	योगदानमा आधारित बीमाकोष खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.२	योगदानमा आधारित कर्मचारी विमा कोष	४५		
२२१११	पानी तथा बिजुली			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	७२		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.४	खानेपानीको महशुल	३६
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१०.२	इन्टरनेट सेवा जडान खर्च	३००
		२२११३	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	९६
		२२११४	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	१२०
		२२११५	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	२४
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइपे	९६
		२२२१३	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	५४
		२२२१४	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइपे सवारी साधन मर्मत खर्च	५०
		२२२१५	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.४.२	बिमा तथा नवीकरण	५०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.६	मेशिनरी औजार तथा उपकरण मर्मत सम्भार	१०५
		२२३११	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.५	कार्यालय मसलान्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	४२०
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	रगसि	१५०
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	२४०
		२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.४.२	वेबसाइट अपडेट तथा नवीकरण खर्च	५०
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.११	अ. सव इन्जिनियर / सव इन्जिनियर करार	३४६
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१२	अधिकृतस्तर सातौं करार	५१६
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.२७	सहायक स्तर पाँचौं (प्राविधिक व्यक्ती करार)	५००
		२२४११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.१	कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	१००
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.१	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	६००
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	३००
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.१४	कर्मचारीहरूका लागि निमामुसार पर्यटन भ्रमण काज	१३२
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान खर्च तथा अतिथी सत्कार एवं जलपान	३६०
		२६४२३	अन्य संस्थालाई सञ्चालन पूर्णपण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.३.७०	ओखरको तेल निकाल्ने मेशिनमा ५० प्रतिशत अनुदान सहयोग कार्यक्रम	५००
		२६१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.१.३.२	कार्यालय प्रयोजनको लागि घर भाडा	३५४
		३१११२	वैरञ्चाबासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.२.६६	कार्यालय भवन निर्माण	३,५००
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.४.१	मोटरसाइकल खरिद	५००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.७७	कार्यालयमा केशिनरी औजार उपकरण खरिद (ल्यापटप २, सादा प्रिन्टर ३, कलर प्रिन्टर १, जिपिएस १ क्यामरा १)	३५०
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१.३.७	कार्यालयको फर्निचर तथा फर्निचिङ	२००
		३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.४.२.२०	कार्यालय भवन मर्मत तथा संरक्षण	३००
		३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०००	बहुल्याना सिंचाई योजना ताजकोट १	५००
		३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१००१	ई०जा देखि जानकोटछा सम्म सिंचाई, चखेली १	५००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वार्तु संस्था	नियामकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३७	उमल्ला खोला देखि मणिकाटा सम्म सिचाई कुलो सकेगाड १	८००
		३११५६	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३८	चौरखोला देखि विगोडी सम्म कुलो सिचाई अदानचुली गापा ४	६००
		३११५७	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३९	पसाने देखि पारिखेत सम्म सिचाई योजना अदानचुली १	६००
		३११५८	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१४०	पिपलसैन सिचाई योजना ताजाकोट ३	७००
		३११५९	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१४१	डुम्री सिचाई पोखरी निर्माण ताजाकोट ४	५००
		३११६०	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१४२	छडिखोला देखि ठेला सम्म सिचाई सकेगाड गापा १ जैर	५००
		३११६१	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१४३	तल्लो गुनी ओडार सिचाई योजना ताजाकोट ३	८००
		३११६२	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१४४	पुक्रनी सिचाई योजना सकेगाट ३ गुसा	७००
		३११६३	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१४५	सिमखोला देखि ओरखोला सिचाई योजना, सकेगाट ४, कुती	७००
		३११६४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१४६	भितरकोटी कल्ब्या सिचाई योजना, सकेगाट ५, गोडी	७००
		३११६५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१४७	भितखोला देखि धारा हुँदै ओल बराइ सिचाई सकेगाड ६, बराइ	६००
		३११६६	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१४८	हुटिकखोला देखि ठोसे बगर सम्म सिचाई सिमकोट २ ठेहे	७००
		३११६७	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१४९	खोतेखाना कृषि सिचाई ताजाकोट १, काडागाँउ	७००
		३११६८	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५०	कुलासाँडा,टूलासाँडा कृषि साना सिचाई योजना सिमकोट ५, तलीगाँउ	६००
		३११६९	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५१	हुमानेखोला देखि खुङ्गलारिक सिचाई सिमकोट ४, बुराउसे	७००
		३११७०	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५२	तियालेख कृषि सिचाई, खार्पुनाथ १, लाली	८००
		३११७१	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५३	कात्याखोला देखि डाडाघोरया सम्म सिचाई अदानचुली ४, लौठी	७००
		३११७२	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५४	विरली विसौलाखोला महान देखि घोडेढुंगाकृषि सिचाई चंखेली २, तर्मा	८००
		३११७३	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५५	तल्लो भातखाना सिचाई योजना खार्पुनाथ २ थाली	९००
		३११७४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५६	बजेक चिमिक कृषि सिचाई (निरन्तरता) सिमकोट २ ठेहे	६००
		३११७५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५७	झयाझगाँउ हुँदै पुरन्धारा सिचाई (निरन्तरता) खार्पुनाथ -४	६००
		३११७६	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५८	भलगाथा सिचाई (निरन्तरता) अदानचुली ३	६००
		३११७७	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१५९	चिकिल्ला हुँदै, गैरा सिचाई (निरन्तरता) सकेगाड १	६००
		३११७८	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१६०	राया सिचाई पोखरी (निरन्तरता) खार्पुनाथ ३	७००
		३११७९	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१६१	स्थालबाडा कृषि सिचाई, (निरन्तरता) खार्पुनाथ ५, स्थालाबाडा	५००
		३११८०	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१६२	रोकायावडा सिचाई पोखरी ताजाकोट गापा ३	८००
		३११८१	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१६३	मेल्ल्याम सिचाई पोखरी चंखेलि गापा ६	८००
		३११८२	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१६४	केमी सिचाई पोखरी नाम्बागापा २	८००
		३११८३	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१६५	गर्खा सिचाई पोखरी चंखेलिगापा २	८००
		३११८४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१६६	नल्ला सिचाई पोखरी खार्पुनाथ ४	६००
		३११८५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१६७	बारापानी पोखरी निर्माण खार्पुनाथ ५	५००
		३११८६	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१६८	खर्पेलगाउ रतपानी सिचाई कुलो खार्पुनाथ ५	५००
		३११८७	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१६९	हिउपहिया सिचाई कुलो ताजाकोट ४	५००
		३११८८	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७०	काँभिरख देखि खौला बाराजबाला सिचाई अदानचुली ५	५००
		३११८९	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१७१	कालमोड सिचाई योजना चंखेली ३	८००

बजेट उपरीषिक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९.७९	गर्ती रिरदह सिचाई योजना संकेगाड ३	५००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९.८०	गोकुल्ला खोला देखि चिउरे कृषि सिचाई सिमिकोट ७	५००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९.८२	पामस चैतगडा स्याउमा औषधमा सिचाई पोखरी अदानकुली ५	७००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९.८४	त्रिभुवन कृषि सिचाई पोखरी सिमिकोट ५	८००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९.८६	काथुङ देखि पलेडी सम्म सिचाई योजना सिमिकोट ७	७००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९.८७	सिडसापदेखि भालुखोलासम्म सिचाई कुलो नाम्बा ४	५००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९.८८	रातापाटी सिचाई योजना खार्पुनाथ -४	६००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९.८९	पाटेडाँडा सिचाई पोखरी ताजकोट २	६००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९.९०	भुजनी मेलचौर सिचाई पोखरी संकेगाड ३	७००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९.९१	उखुवारी सिचाई पोखरी चंखेली ६	६००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९.९२	निसमूल ठाडी कोइलिङ एल्लु लामि सिचाई योजना संकेगाड ८	६००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९.९३	गोठिखेत सिचाई पोखरी निर्माण संकेगाड ३	५००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९.९४	छडिखोला देखि टेला सम्म सिचाई संकेगाड गापा १ जैर	७००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९.९५	रोडिकोट बालु सिचाई योजना संकेगाड ६	७००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९.९६	पारी फुचा साना सिचाई कुलो निर्माण संकेगाड ८	७००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.९.९७	बादी नाउलादेखि मुडुया मार हुँदै मिरुली सिचाई अदानकुली ५	७००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१०.१०	कपास उद्योगहरूलाई आकष्यक पर्ने कच्चा पदार्थको आपूर्तिको लागि कपास ब्लाक उत्पादन कार्यक्रम (अदानकुली ४)	१,०००
	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१०.११	आ व ०७९/८० को पूर्वाधार निर्माण सम्भाव्यता अध्ययन	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.६.६६	सहकारी मार्फत व्याज अनुदान कार्यक्रम	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१०.१२	नया स्रोत केन्द्रहरूको सम्भाव्यता अध्ययन	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१०.१३	स्रोत केन्द्रहरूको क्षमता विकासका लागि पूर्वाधार सहयोग	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१०.१४	नया स्थापना भएको सुधारियको नर्सरीमा विरवा उत्पादन कार्यक्रम सिमिकोट ५, निरन्तरता	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१०.१५	स्रोत केन्द्रहरूको गुणस्तर व्यवस्थापन सहयोग कार्यक्रम	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१०.१६	बीउ ब्यवसायी मार्फत मूल बीउ/ स्रोत बीउ / वेनी खरिद तथा वितरण	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११.४४	बीउ उत्पादक, प्रशोधनकर्ता र विक्रेताको सुचिकरण तथा कृषिकरण मरी अभिलेख तयार गर्ने	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११.५५	कार्यक्रमवापरे अभिमुखीकरण तथा बीउ उत्पादन योजना तर्जुना कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११.५६	गुणस्तरिय बिउ उत्पादनका लागि बिउ व्यवसायहरू मार्फत कृषकहरूलाई बिउ उत्पादन सम्बन्धी तालिम	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११.५७	बीउ उत्पादनमा मूल बीउ/स्रोत बीउ खरिद (७० प्रतिशत) र ढुवानीमा (शत प्रतिशत) अनुदान सहयोग कार्यक्रममा तोकिएको अनुदान	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११.५८	बीउ प्रशोधनकर्ता/खरिदकर्ताको सिफारिसमा उत्पादित उन्नत बीउको परिमाणमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११.५९	बीउ उत्पादनका लागि पूर्वाधारमा सहयोग (साना सिचाई मेशीनरी औजार, भण्डारगृह)	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११.६०	बीउ उत्पादक कृषकहरूलाई पोस्टहार्भेट सामग्रीमा सहयोग	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११.६२	सिल्लारिटर बीउ विजन सम्बन्ध समितिको गठन तथा बैठक सञ्चालन	५०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	यसु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०१७	कलापमा प्याज उत्पादन प्याज सेट सहित (स्थान छनोट, समुह गठन, तालिम), उन्नत जातका विउ प्रसारण किट वितरण	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०१८	कार्यक्रमको प्रचार प्रसार, डकुमेन्ट्री, बुलेटिन, विंगल	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०१९	एक पालिका एक कृषि प्रविधिक व्यवस्थापन परिजालन र निरन्तरता	२५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.११८१	लाभित बर्ग आर्थिक कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग कार्यक्रम निरन्तरता (उत्पादन सामग्री सहयोग)	१,३८४
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०२०	रैथाने वाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम (सघ विशेष अनुदान तर्फ)	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०२०	सोडोदारीमा आधारित एक स्थानीय तह (कृषि/पशुवैवाणिक वाली उत्पादन विशेष कार्यक्रम तालिम, विरवा खरिद तथा वितरण खाँडा खत्रे, साना सिचाई)	७०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	विशेष अनुदान	सङ्घ	२.७१५.१०२०	रैथाने वाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम (सघ विशेष अनुदान तर्फ)	५,२००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६४१.१०२३	फलफूल बगैचा व्यवस्थापन, काटछाट, गुणस्तर सुधार सम्बन्धी स्थलगत सिप विकास तालिम	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०२१	हिमाली जिल्लामा व्यवसायिक नमुना हिउटे फलफूल बगैचा स्थापना (स्थान छनोट, स्थलगत तालिम, विरवा खरिद तथा वितरण खाँडा खत्रे, साना सिचाई)	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०२२	सिमकोट गाउँपालिकामा उच्च घनत्व (High Density plant) स्याउ बगैचा स्थापना, नमुना प्रदर्शनी	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०२३	वसायिक बगैँ फलफूल बगैचा स्थापना तथा क्षेत्र विस्तार (स्थान छनोट, विरवा खरिद तथा वितरण)	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१२१४	रोजगारी तथा खाद्य सुरक्षाका लागि फलफूल उत्पादन बलक कार्यक्रम हुम्ला (सघ विशेष अनुदान)	०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	विशेष अनुदान	सङ्घ	२.७१५.१२१४	रोजगारी तथा खाद्य सुरक्षाका लागि फलफूल उत्पादन बलक कार्यक्रम हुम्ला (सघ विशेष अनुदान)	४,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०२४	प्लास्टिक टनेलमा व्यवसायिक तरकारी खेति नमुना प्रदर्शन (नाम्खा गाउँपालिका, लिमि)	३,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०२५	मौरी पालन सम्बन्धी सामग्री (घुम्टी, पन्जा, धुवाँदनी, ब्रस, सुधारिएको घरासहयोग)	४५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.७०६	जिल्ला स्तर उल्कृष्ट कृषक पुरस्कार	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०७२	किनो कुटने मेसिन नमुना प्रदर्शन	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.११५०	समुह सहकारी मार्फत कुटानी पिसानी मिल स्थापना	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०५६	चाकलाबन्दि-खेति कार्यक्रम (निरन्तरता)	२,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०५७	चकलाबन्दीमा फलफूल (ओखर/स्याउ) खेति कार्यक्रम नयाँ (लाजकोट-३, नाउली, सकेगाड गापा-८ राहदेउ, चंखेली-३ पित्लांग)	४,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०६३	चकलाबन्दी कार्यक्रम सञ्चालनका लागि सम्भाव्यता अध्ययन कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०६४	आर्थिक कृषि बन्तुहरूको ब्रान्डीङ/लेबलिंग सहयोग	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०६५	कृषि दिक्स, मेला, महोत्सव, प्रदर्शनीमा सहयोग तथा उत्पादित कृषि उपजको प्रचारप्रसार कार्यक्रम	१०५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०६६	तथ्याङ्क संकलन विश्लेषण तथा अध्यावधिक र प्रकाशन गर्ने	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०६७	जिल्लामा उत्पादन हुने कृषि बालीहरूको लाभ लागत अध्ययन	४००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा		
कृषि विकास कार्यालयहरू	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७५.९१३	विभिन्न बालीहरूको कृषकटीङ्ग तथा रेकर्ड अद्याविक कार्यक्रम	१००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७५.१२३०	आगतिक मिशन कार्यक्रम (उत्पादन/प्रशोधन/प्रमाणिकरण/बजारीकरण/समुना प्रदर्शन तथा व्यवस्थापन कार्य समेत)	६,०००		
कृषि विकास कार्यालयहरू	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७५.१२४५	प्राङ्गारिक पालिका घोषणा गर्ने पालिकामा नमुना आगाधिक फार्म स्थापना	१,०००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७५.१०६९	पालिका कृषि शाखा प्रमुखहरूसँग चौमासिक छुलाफल तथा तथ्याङ्क अद्यावधिक तथा अन्तरीक्रया	३००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७५.१०७०	चौमासिक समीक्षा तथा तथ्याङ्क अद्यावधिक गोष्ठी	१५०		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७५.१०७१	वार्षिक पुस्तिका प्रकाशन	१००		
		<b>कृषि विकास कार्यालय हुम्लाको जम्मा</b>								<b>१०६,५६१</b>
		कृषि विकास कार्यालयहरू	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौँ स्तर	८९७
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नबौ	६६७
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	६६७
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ	१,२५०
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१,८३२
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ/चौथो	१,५४२
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	४६९
				२१२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	२२५
				२१३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख बारी)	१,५४८
				२१३२	सहगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको सहगी भत्ता	३६०
				२१३३	कर्मचारीको बेटक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.१	समितिको बेटक भत्ता	१८०
				२१३४	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	१,३४४
				२१३५	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	५१
				२१२३	योगदानमा आधारित बीमाकोप खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.२	योगदानमा आधारित कर्मचारी विमा कोष	९०
				२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	७२
२२१११	पानी तथा बिजुली			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युल महशुल	१४४		
२२१११	पानी तथा बिजुली			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.३	मिनिरल वाटर	३२		
२२११२	सञ्चार महशुल			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	८४		
२२११२	सञ्चार महशुल			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	१६८		
२२११२	सञ्चार महशुल			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१८		
२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइरो	१०४				
२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	३९६				
२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.४	मोबिल	७२				
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३५०				
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइरो सवारी साधन मर्मत खर्च	१००				
२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.१.१	विमा तथा सवारी साधन नवीकरण	१२०				
२२२२१	मैशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.८	मैशिनरी औजार तथा उपकरण मर्मत सम्भार	१५०				



बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	राष्ट्र संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
कृषि विकास कार्यालयहरू	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	२२३११	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.४	कार्यालय मसलान्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	४५०
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.१०	जेनेरेटरमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	२२
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	ग्यास	१९
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.९	सोलार ब्याट्री	९०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.२	वार्षिक पुस्तिका प्रकाशन	५०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्र पत्रिका छपाई खर्च	५०
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.३.४	कार्यालय सहयोगी करार	२३४
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.३.५	स्विपर करार	१३२
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.३.९	इन्जिनियर करार	४८०
		२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.४.२	वेबसाइट अपडेट तथा नवीकरण खर्च	६०
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१२	अधिकृतस्तर सार्थी करार	१,०३२
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.७	ह.सं.चा	३१२
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१३	कार्यक्रम अनुगमन, निरीक्षण तथा कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	४५१
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१२	कार्यक्रम कार्यान्वयन तथा अन्य प्रशासनिक कार्यका लागि हुने भ्रमण खर्च	२००
		२२७११	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१४	कर्मचारीहरूका लागि निम्नानुसार स्पष्टन भ्रमण काज	१९०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.२	स्वागत तथा अतिथि सत्कार	१८०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.९.१	अन्य विविध खर्च(अन्य)	६०
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.२	कार्यालय प्रयोजनको लागि घर भाडा	१८०
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१०.१०	मेशिनरी औजार उपकरण (डिजिटल ज्योलोस-२, म्वाइस्वर मिटर-२, जि.पि.एस.-२)	२४०
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१०.१२	विद्युतिय पानी फिल्टर खरिद तथा प्रयोग	३४
		३११२३	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१३.२२	नव निर्मित कार्यालय भवनमा फर्निचर तथा फर्निचिङ	२००
		३११६१	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.४२.६	सिटेनिङ्ग बाल निर्माण	१,०००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१००२	रिस्कट सेरा सिचाई पोखरी निर्माण सानोत्रिणी गापा ५	४००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१००४	माथिल्लो चूलेनी पोखरी निर्माण पचालझरणा गापा ३	४००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१००५	पानी कोइरेला सिकुदेव सिचाई पोखरी पचाल झरणा १	४००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१००९	तामाखोला सल्लारख सिमलटकुंरा पोखरी नहरिनाथ ६	४००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०१४	होथ सिचाई पोखरी तिलागुफा ११	४००
३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०१६	खड्कवाडा सिचाई पोखरी तिलागुफा ७	४००		
३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०१८	पसमखोला बडापार राम सिचाई पोखरी निर्माण योजना शुभकालीका ४	४००		
३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०२०	जडायापानी पानी चढेली थोपा सिचाई पलाता ७	४००		
३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०२४	तेनिकर पोखरी पलाता ८	४००		
३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१०२५	डाकिरा पैराटा सिचाई पोखरी पचालझरणा गापा ३	४००		



बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		३११४४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२२८	गोखोला बाटगुडा सिचाई पोखरी निर्माण राष्कोट १	४००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२२९	मुनिके सिचाई पोखरी सान्नी विवेणि ८	४००
		३११४६	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३००	सुनाटोल माथिल्लो डाडा सिचाई पोखरी निर्माण सान्नी विवेणि ५	४००
		३११४७	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३०१	विरियाचौर पोखरी निर्माण खाडाचक्र ११	४००
		३११४८	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३०२	भरालाना सिचाई योजना पलता ७	६००
		३११४९	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३०३	तिलखुडेनी सिचाई पोखरी निर्माण सान्नी विवेणि ४	४००
		३११५०	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३०४	गैरीलेख पोरीपाल सिचाई पोखरी निर्माण सान्नी विवेणि ४	४००
		३११५१	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३०५	लम्फुगाड सिचाई पोखरी निर्माण सान्नी विवेणि ७	४००
		३११५२	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३०६	तल्लोगाड सिचाई पोखरी निर्माण सान्नी विवेणि ३ लुईगाटा	४००
		३११५३	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३०७	गोखोला सिचाई कुलो निर्माण राष्कोट ८	८००
		३११५४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३०८	गोखोला सिचाई कुलो निर्माण राष्कोट ८	१,५००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३०९	कोटकापौरी देखि भेरी हुँदै तिसम्म सिचाई कुलो शुभकालिका ८	४००
		३११५६	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३१०	काटिरुपा सिचाई पोखरी निर्माण योजना नरहरिनाथ गा पा -५	४००
		३११५७	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३११	चौडी पाइप सिचाई पोखरी निर्माण योजना पलता गा.पा -९	४००
		३११५८	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३१२	भरा सिचाई पोखरी निर्माण योजना नरहरिनाथ गा पा -५	४००
		३११५९	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३१३	चामपाडा पोखरी निर्माण सास्त्रिविणी गापा-३	४००
		३११६०	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३१४	खाड भिकम सिचाई पोखरी निर्माण तिलागुफा १	४००
		३११६१	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३१५	ताउले सिचाई पोखरी निर्माण महावै २	४००
		३११६२	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३१६	छिडेना सिचाई पोखरी सिचाई तिलागुफा ३	४००
		३११६३	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३१७	नकुपापौला सिचाई पोखरी सिचाई महावै ३	४००
		३११६४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३१८	बगानेखोला चौथो हुँदै पहरावडी परिवहन सि कु राष्कोट ७	७००
		३११६५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३१९	शुमचौर समलागार पक्की कुलो शुभकालिका ८	१,६००
		३११६६	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३२०	चुडीमूला पोखरी राष्कोट २	४००
		३११६७	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३२१	चङ्गुली सिचाई पोखरी शुभकालिका ४	४००
		३११६८	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३२२	खोरीया सिचाई पोखरी महावै ६	४००
		३११६९	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३२३	बारेपानी सिचाई पोखरी शुभकालिका ७	४००
		३११७०	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३२४	राजदेव सिचाई पोखरी पचाल झरणा ८ भिष्टा	४००
		३११७१	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३२५	भैसेखर्क सिचाई पोखरी पलता ३	४००
		३११७२	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३२६	खेतुली घरबार सिचाई पोखरी पलता ७	४००
		३११७३	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३२७	सिमसेला सिचाई पोखरी पचाल झरणा ७	४००
		३११७४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३२८	विरवाधार सिचाई पोखरी सान्नीविणी ४	४००
		३११७५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३२९	जिन्नर आमका राख सिचाई पोखरी पलता ९	४००
		३११७६	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३३०	ओखलुङ्गा सिचाई पोखरी राष्कोट ८	४००
		३११७७	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३३१	मालडाँडा सिचाई पोखरी सान्नीविणी ४	४००
		३११७८	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३३२	रेखकोटी सिचाई पोखरी पचाल झरणा ६	४००
		३११७९	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३३३	गडीमुल सिचाई पोखरी सान्नीविणी ८	४००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३३४	क्यूरी जिउला सिचाई पोखरी सन्नोविषी ७	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३३५	घुट्टेचौर सिचाई पोखरी राफकोट १	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३३६	दानापालल सिचाई पोखरी राफकोट ५	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३३७	सियाला सिचाई पोखरी खोडाचक्र ११	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३३८	ढोर्णा सिचाई पोखरी पचालझरणा ४	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३३९	बुढीके सिचाई पोखरी सन्नोविषी २	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३४०	शिष्टा सिचाई पोखरी पचाल झरणा ८	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३४१	छेप्राखेत माझकुलो सिचाई पचाल झरणा ८	६००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३४२	पौरीपातल जंकेलेना सिमाने पोखरी मर्मत सन्नोविषी ४	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३४३	गहुकुलो सिचाई निर्माण नरहरीनाथ ३	९००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३४४	रकाल काटिया गहिरा सिचाई पोखरी राफकोट ७	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३४५	धालालान्या लिउडि सिचाई पोखरी खोडाचक्र ६	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३४६	कटेरा त्रैशिरुख सिचाई पोखरी खोडाचक्र १०	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३४७	सिमडाडा सिचाई पोखरी पचाल झरणा ३	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३४८	मुचिकोट मुलखोला देखि सादवार सिचाई कुलो मजबूत गा.पा. ३	२,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३४९	दाहा तलसेरा सिचाई कुलो खोडाचक्र न.पा. ६	१,५००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३५०	तल्काल समरथामा आधारित सिचाई आयोजनाहरू मर्मत संभार	१,५००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३५१	वैनिकर कृषि सिचाई योजना, पलाता-७	२,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३५२	तुसारखोला-सिराडी सिचाई कुलो, रासकोट-१	२,०००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी समन्वयी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.५.४८	ब्याज अनुदान प्राप्त कृषकहरूका लागि अभिमूखिकरण/तालिम	३००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी समन्वयी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.५.४९	कृषि व्यवसाय प्रबर्द्धन कार्यक्रम अभिमूखिकरण तथा व्यवसाय बर्गिकरण	२५०
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी समन्वयी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.५.५०	कृषि प्राविधिकहरूलाई व्यवसाय लक्षित तालिम	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.६८	सहकारी मार्फत ब्याज अनुदान कार्यक्रम	२,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.६९	व्यावसायिक कृषकहरूको प्रोफाइल तयारी	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७०	कृषि व्यवसाय प्रबर्द्धनका लागि कृषि प्राविधिक छनोट	६०
		२६४२३	अन्य संस्थालाई सशर्त पूँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.३.४५	सेलार स्टोर निर्माण तथा सञ्चालन	२,४००
		२६४२३	अन्य संस्थालाई सशर्त पूँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.३.७८	उद्योग वाणिज्य सङ्घ कालिकोटको साझेदारीमा कोशी घर निर्माण तथा सञ्चालन	१,२००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी समन्वयी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.५.७३	स्रोत नर्सरी संचालकको क्षमता अभिवृद्धि तालिम तथा अबलोकन भ्रमण सञ्चालन	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.६९	नर्सरी स्रोत केन्द्रहरूको क्षमता विकासको लागि पूँजीगत विकास सहयोग (निरन्तरता)	१,२५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७२	नर्सरी स्रोत केन्द्रहरूमा अनुदान स्टार्टक, मडरस्टक, क्लोमि गर्ने सामग्री, पोलीथ्याग, प्लास्टिक सिट, पिन्नेट, प्लास्टिक केट, मेसिनरी औजार तथा वीउविजन सहयोग	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८२	निर्मित हाईटेक नर्सरीहरूलाई उत्पादन सामग्री सहयोग	१,०००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	राज्य संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.५.५१	बीउ उत्पादन तथा गुणस्तर नियन्त्रण सम्बन्धी तालिम	३००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.५.५३	जिल्लास्तर बीउ विजन समन्वय समितिको गठन तथा बैठक सञ्चालन	६०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११५४	बीउ उत्पादक, प्रशोधनकर्ता र विक्रेताको सुचिकरण तथा वाणिकरण गरी अभिलेख तयार गर्ने	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११५५	कार्यक्रमबारे अभिमुखीकरण तथा बीउ उत्पादन योजना तयार गर्ने	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११५६	गुणस्तरिय बिउ उत्पादनका लागि बिउ व्यवसायहरू मार्फत कृषकहरूलाई बिउ उत्पादन सम्बन्धी तालिम	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११५७	बीउ उत्पादनमा मूल बीउ/स्रोत बीउ खरिद (७० प्रतिशत) र डुबानीमा (शत प्रतिशत) अनुदान सहयोग कार्यक्रमिमा तोकिएअनुसार	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११५८	बीउ प्रशोधनकर्ता/खरिदकर्ताको सिफारिसमा उत्पादित उन्नत बीउको परिमाणमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११५९	बीउ उत्पादनका लागि पूर्वाधारमा सहयोग (साना सिचाई, मोशीनरी औजार, भाडारहा)	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११६०	बीउ उत्पादक कृषकहरूलाई पोस्टहोमेट सामग्रीमा सहयोग	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११६२	जिल्लास्तर बीउ विजन समन्वय समितिको गठन तथा बैठक सञ्चालन	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८२९	खाद्यान्न बालीको बीउ उत्पादन क्षेत्र विस्तारका लागि स्रोत बीउ तथा डुबानी सहयोग	९००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८३०	एग्रोमेट मार्फत बीउ उत्पादन गर्न तयकारीको स्रोत बीउ (पाजर, मुला, प्याज) सहयोग	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८३१	बीउ भाडारण तथा प्याकेजिङ्ग सामग्री सहयोग	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८३२	बीउ वाली निरीक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	९०
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.५.५४	बेमौसमी प्याज उत्पादन प्रविधि सम्बन्धी तालिम	१८०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११८१	एक पालिका एक कृषि प्राविधिक व्यवस्थापन परिचालन र निरन्तरता	१,३८४
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.६९७	उन्नत जातका बीउ प्रसारण क्रीट वितरण	१२०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.६९८	ब्लकमा बेमौसमी प्याज उत्पादन प्रदर्शन (प्याजको सेट सहित)	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७०१	वाहिरकरणमा परेका लक्षित समुदाय (बादी) का लागि आयमूलक कार्यक्रम	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८३३	दलित तथा विपन्न लक्षित कार्यक्रम निरन्तरता	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८३४	दलित तथा विपन्न लक्षित कार्यक्रम विस्तार	३,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८३५	बाहिरकरणमा परेका दलित समुदाय पहिचान तथा छनौट	६०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१२१०	रैथाने वाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम (सघ विशेष अनुदान तर्फ)	०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८३६	एक पालिका एक वाली उत्पादन क्षेत्र विकास कार्यक्रम निरन्तरता	६,३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सङ्घ	सङ्घ	२.७.१५.१२१०	रैथाने वाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम (सघ विशेष अनुदान तर्फ)	७,२००
		२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान-सःशर्त	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५.१.११.२३३	नर्सरी सुदृढीकरण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम वित्तपोषण नया १ नाम (सिचाई /माउवोट व्यवस्थापन/ साईन/ स्ट्रटक/ बीउ/ औजार उपकरण तथा अन्य)	१,५००
		२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान-सःशर्त	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५.१.११.२३४	मोडेल सहकारी संस्था मार्फत प्रशोधन सामग्री सहयोग शुभकालिका गापा ५	१,२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१२१६	रोजगारी तथा खाद्य सुरक्षाका लागि फलफुल उत्पादन ब्लक कार्यक्रम कालिकोट (सघ विशेष अनुदान)	०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
कृषि विकास कार्यालयहरू	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१२३२	महादेव मावि फोड दहचौर कृषि बोनस स्थापना तथा प्रविधि प्रचार प्रसार तिलागुफा ३	९००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१२४२	फलफूल क्षेत्र विस्तार (कागती/ओखर र अन्य) कार्यक्रम	२,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.२३७	व्यावसायिक फलफूल बोनस स्थापना तथा प्रवर्द्धन (स्याउ, ओखर र कागती)	४,०५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.२३८	नयाँ फलफूलको नमुना प्रदर्शन बगेचा स्थापना (एभाकाडो/आनार/हलुवाबेद/झुपामफुट/अल्माउड आदी)	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	विशेष अनुदान	सङ्घ	२.७१५.१२१६	गोअगरी तथा खाद्य सुरक्षाका लागि फलफूल उत्पादन बलक कार्यक्रम कालिकोट (सघ विशेष अनुदान)	४,५००
		२२५१९	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६५.७२	व्यावसायिक तरकारी खेती प्रविधि सम्बन्धी स्थलगत तालिम	१२०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.२३९	रोडकोरिडोरमा व्यावसायिक तरकारी उत्पादक कृषक पहिचान तथा छनौट	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.२४०	मैगल देखि थिपुसम्म कर्णाली रोडकोरिडोरमा व्यावसायिक तरकारी उत्पादन क्षेत्र विस्तार	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.२४१	सौराष्ट देखि नाम सम्म कर्णाली राजमार्ग आसपासमा तरकारी उत्पादन क्षेत्र विस्तार	३,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१९६३	आकस्मिक बाली क्षेतिका लागि राहत कार्यक्रम	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.७०६	जिल्ला स्तर उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.७०७	जमिन तयारीका लागि प्रयोग हुने उपकरणामा सहूलियत	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.२४२	हार्भिटिङ तथा प्रशोधनका उपकरणहरूमा सहूलियत	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.२४३	सहकारी मार्फत कुटानी मिसानी मिल स्थापना	१,०००
		२२५१९	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६५.५९	कृषि मेला/महोत्सव/दिवस कार्यक्रम	१२०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.७०८	कर्णालीका पहिचानयोग्य बालीहरूको ब्रान्डिङ/लेबलिङ/प्याकेजिङमा सहयोग	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.२४४	पकेट क्षेत्र देखि रोडहेडसम्म स्याउ, आलु तथा तरकारी दुबानीका लागि प्लास्टिक क्रेटमा सहूलियत	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.७१५	कृषि तथ्याङ्क सङ्कलन, विवेचना तथा अध्ययनबिधक	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.७१६	उत्पादन लागत अध्ययन (धान, गहुँ, मकै, आलु, काउली/बन्ना, स्याउ, सुन्तला, कागती/नुनार)	९०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.२५९	किसान सूचिकरण कार्यक्रममा सहयोग	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.९१३	विभिन्न बालीहरूको कृषकटोङ्ग तथा रेकर्ड अड्याक्टिक कार्यक्रम	९०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.७१०	एक गोठ प्राञ्जिक मलाखादको स्रोत विकास सहयोग (भकारी तथा गोठमल सुधार)	९००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.२४६	एकीकृत शत्रुजीव व्यवस्थापन प्रविधि प्रयोग नमुना प्रदर्शन	१५०		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.२४७	माटोको गुणस्तर सुधारका लागि जैविक मल वितरण (माइकोराइजा, एजोटोब्याक्टरी, राइजोबियम आदी)	१३५		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.२४८	गुणस्तरिय कम्पोस्ट तथा झोलमल तयारीका लागि इ.एम. जिवातु ट्राइकोडर्मा वितरण आर्गनिक मिश्रण कार्यक्रम (उत्पादन/प्रशासन/प्रमाणिकरण/बजारीकरण/नमुना प्रदर्शन तथा व्यवस्थापन कार्य समेत)	१००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१२३०	प्रमाणिक खेती नमुना उत्पादन बलक कार्यक्रम	६,०००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.७१२	प्रमाणिक खेती नमुना फार्म स्थापना	१,०००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.७१३	प्राञ्जिक खेती नमुना फार्म स्थापना	१,५००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.२४९	प्राञ्जिक पालिका घोषणा	१५०		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
कृषि विकास कार्यालयहरू	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी समन्वयी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.५.५८	पालिकामा कार्यरत कृषि शाखा प्रमुख तथा अन्य सरोकारवालाहरूसँग समन्वयात्मक कार्यक्रम	३००
		२२५१३	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी समन्वयी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.५.५९	चिन्ता स्तरीय योजना तर्जुमा तथा अभिलेखिकरण गोष्ठी	१३०
		२२५१४	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.८५	चौमासिक प्रगति समीक्षा तथा तथ्याङ्क अद्यावधिक	५५
कृषि विकास कार्यालयहरू	कृषि विकास कार्यालय कालिकोटको जम्मा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२५	द.स.जा. पाँचौं स्तर	४४९
		२१११२	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौं	७०१
		२१११३	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	८८०
		२१११४	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	१,९७६
		२१११५	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	१,१६१
		२१११६	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	३,५७८
		२१११७	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं/चौथो	४८६
		२१११८	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१६०
		२१११९	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.२	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (क. बर्ग)	१,५३३
		२११२०	सहानी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको सहानी भत्ता	३८४
		२११२१	कर्मचारीको बेटक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.१	समितिको बेटक भत्ता	१८०
		२११२२	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	१,३४४
		२११२३	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३७
		२१२३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.२	योगदानमा आधारित कर्मचारी बीमा कोष	७७
		२२११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	९४
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	१०८
		२२११३	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	१०१
		२२११४	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.१.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	२१६
		२२११५	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.१.५	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	३००
		२२११६	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	४००
		२२११७	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	डुई पाइपे सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
		२२११८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.३	सवारीसाधन बीमा तथा नवीकरण	७७
		२२११९	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	४८०
		२२१२०	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.३.२	ग्याँस	४५
		२२१२१	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.३.६	सवारी साधन बाहेकका भित्तिनी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	५०
		२२१२२	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.५	सूचना प्रकाशन तथा कार्यालय सामग्री छपाई	१५०
		२२१२३	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	१८०
२२१२४	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.३.३	सब-इन्जिनियर करार	३६७		

बजेट उपरीक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१२	अधिकतस्तर सार्तौ करार	५१६
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.२६	ह.स.चा. (व्यक्ति करार सेवा)	३१२
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.२७	सहायक स्तर पाँचौ (प्राविधिक व्यक्ती करार)	३६६
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.५	कार्यालय सहयोगी करार (व्यक्ती करार)	३००
		२२६११	अनुपामन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.१३	कार्यक्रम अनुपामन, निरीक्षण तथा कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	५२६
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.१३	आन्तरिक भ्रमण खर्च	१६६
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.१४	कर्मचारीहरूका लागि नियमानुसार पर्यटन भ्रमण काज	१३२
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.४	सरवा भ्रमण खर्च	६३
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार	४००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१०.१२	विद्युतिय पानी फिल्टर खरिद तथा प्रयोग	७०
		३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.३.४७	कार्यालय भवन संरक्षण तथा मर्मत सम्भार	४५०
		३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.३.५२	कार्यालय परिसर भित्र तथा बाहिर फूलवारी र झोँचा व्यवस्थापन	३५०
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११४२	बारेला डिप्योरीड सिचाई योजना भेनपा १२	१,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११४३	इमिलेचौर डिप्योरीड सिचाई योजना भेनपा १३	१,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११४४	बियलो डिप्योरीड सिचाई योजना भेनपा १०	१,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११४५	तल्लौर डिप्योरीड सिचाई योजना भेनपा १०	१,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११४६	बयाखेत काँसतरा सिचाई योजना बयाखेत काँसतरा सिचाई योजना	७००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११४७	गोलमखोला तल्लो सिचाई योजना बोरकोट २	९००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११४८	पिपेखोला देखि आमखोला सिचाई योजना भेनपा १	१,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११४९	खिँट खोरिया तल्लो धर्नसी सिचाई योजना कुगे ७	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११५०	हारेकाफल छहरा पोखरी सिचाई योजना नलगाड ५	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११५१	ज्यामिरे पोखरी सिचाई योजना भेनपा २	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११५२	गोपेखोला चुलाखी पोखरी सिचाई योजना भेनपा ७	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११५३	काफलपटा पोखरी सिचाई योजना नलगाड ४	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११५४	पिपलवोर पोखरी सिचाई योजना नलगाड ५	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११५५	गुनेभिर सिचाई पोखरी योजना नलगाड ७	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११५६	कुलाईबाघ मुनिदेहुँदै रिजा डोके सिचाई पोखरी योजना कुगे ८	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११५७	सामाकोट सिचाई पोखरी योजना कुगे ७	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११६३	दहरीखोला देखि जगतीपुर नररीसम्म २ वटा पोखरी सिचाई	६००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११६४	छकुटि कृषि सिचाई नलगाड ७	७००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११६५	सानेमुल देखि सलिडाडा सम्म पोखरी निर्माण	६००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११६६	सिमकोट कृषि सिचाई योजना बोरकोट १	७००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११६७	घरगा पाईप खोखरी सिचाई नलगाड ९	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११६८	रयाँल मेसु पोखरी सिचाई योजना जुनेबादे पापा ११ जाजरकोट	६००



बजेट उपशीर्षक	कार्यविधको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
कृषि विकास कार्यालयहरू	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११७०	बालुवा सिचाई योजना शिवालय ७	८००
		३११५६	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११७१	तल्ला नाउलिखित सल्लामीखेत छेडागाड ६	६००
		३११५७	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११७२	जातो सिचाई योजना जुनेचढि ४	६००
		३११५८	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११७३	कैडासाल्मा सिचाई पोखरी निर्माण छेडागाड १२	४००
		३११५९	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११७४	लिउरती सिलिङ्गि चौर सिचाई पोखरी कुसे ३	४००
		३११६०	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२२६	आकस्मिक साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत योजना	२,५००
		३११६१	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३९६	निकालगाड पोखरी सिचाई कुसे २	५००
		३११६२	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३९७	सेलापानी पोखरी सिचाई भे न पा ११	६००
		३११६३	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३९८	आरखेत जोरखुङ्गा पोखरी सिचाई भे न पा २	६००
		३११६४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.३५७	अधुरासिचाई निर्माण	३,०००
		३११६५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.७२८	आ.ब. ७९/०८० का लागि सिचाई आयोजनाको पहिचान तथा सर्वे	५००
		३११६६	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.८३८	नदी रोड करिडोर क्षेत्रमा लिपट/बोरिङ सिचाई कार्यक्रम	५,०००
		३११६७	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.८५०	दिलाखानी लामपाटा सिचाई कुसे ३ निरन्तरता	५००
		३११६८	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.८५३	छेपाडीकोट मुग्राह सिचाई योजना शिवालय ५	८००
		३११६९	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.८७९	मनाघाट लिपट सिचाई योजना छेडागाड नया	८००
		३११७०	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.८८१	रक्ता लिपट सिचाई योजना नलगाड नया १०	७००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१०५८	कृषि उपज निर्यात गरी आफ्नो उद्योगलाई क्षमता विकास गर्न मेसिनरीमा ५० प्रतिशत अनुदान कार्यक्रमसाल्मा र बाटुचौरका २ वटा भट्टामसको तेल उत्पादन गर्ने उद्योग	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१०५९	कृषि उद्योगहरूलाई विद्युत मशगुलमा अनुदान ७५ प्रतिशत	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१०६०	आ.ब. २०७९/०८० मा कृषि उद्योगहरूको स्थापनाको सम्भाव्यता अध्ययन	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१०६२	अधुरा केसर प्रशोधन केन्द्र (फेरा)	२,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११६६	आगामी आ. ब. मा सञ्चालन गरिने कृषि सिचाई विभिन्न स्टोरेज भवन र कृषि उद्योगहरूको सम्भाव्यता अध्ययन तथा प्रतिवेदन तयारी	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११७०	कोल्ड स्टोर निर्माण नलगाड नया	१,२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७८०	व्याज अनुदान प्राप्त लाभग्राही सर्वेको छलफल समीक्षा तथा प्रोफाइल तयारी र प्रकाशन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८६४	सहकारी मार्फत व्याज अनुदान कार्यक्रम	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१०९८	स्रोत केन्द्रहरूको सूचिकृत र विद्युत/तवीकरण(प्रमाण-पत्र आदि)	२०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१०९९	स्रोत केन्द्रहरूको क्षमता विकासको लागि पूर्वाधार सहयोग (निरन्तरता)	२,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११००	स्रोत केन्द्रहरूको गुणस्तर व्यवस्थापन सहयोग कार्यक्रम (निरन्तरता तथा विस्तार)	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११०१	नयाँ स्रोत केन्द्रहरूको सम्भाव्यता अध्ययन	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११०२	नयाँ स्रोत केन्द्रहरूको स्थापना(मनघाट र पुसमा मकै बीउ, कालेगाउँ र रिशाङ तरकारीको बीउ र रक्ता भगवती लसुन)	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११०३	कर्णाली प्रदेश विउ क्षेत्र सहयोग कार्यक्रम (मकै, जाम र गहुँ)	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११०५	बीउ उत्पादक, प्रशोधनकर्ता र विक्रेताको सुचिकृत तथा स्थापनाका लागि बीउ व्यवसायीहरूलाई सहयोग	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११०६	विउ उत्पादन क्लस्टर पहिचान तथा स्थापनाका लागि बीउ व्यवसायीहरूलाई सहयोग	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११०८	गुणस्तर विउ उत्पादनका लागि विउ व्यवसायीहरू मार्फत कृषकहरूलाई विउ उत्पादन सञ्चयी तालिम	१००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१११०	मूल बीउमा सहयोग(धान,मकै र तरकारी)	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.११११	जिल्लास्तर बीउ विजन समन्वय समितिको गठन तथा बैठक सञ्चालन	६०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१११५	कार्यक्रमभारे अभियुक्तिकरण तथा बीउ उत्पादन योजना नर्सुमा कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.११५८	बीउ प्रशोधनकर्ता/खरिदकर्ताको सिफारिसमा उत्पादित उन्नत बीउको परिमाणमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.११६९	बीउ उत्पादनका लागि पूर्वाधारमा सहयोग (साना सिंचाइ, मेशीनरी औजार, भाडार्यूह, पोस्टहोमेट सामग्री) मनशाट,पुन, कालागाउँ, रिमाङ्ग र होलु(कृषि विकास कार्यक्रम)	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०७८	जग्गा भाडामा लिएर ब्यावसायिक खेती गर्ने किसानलाई सहयोग भाडा सहित	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१११२	खाद्यान्न बालि बिउ उत्पादन स्रोतकेन्द्र (मकै, गहुँ, अन्य) (औजार, उपकरण, बिउ आदि)	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१११५	नयाँ प्रविधिको परीक्षण प्रदर्शन	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.११८१	एक पालिका एक कृषि प्रविधिक व्यवस्थापन परिचालन र निरन्तरता	२,०७६
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१२३८	आपनो नाममा जग्गा भाडामा लिएर (भानुमति लाहा विभुवन मा वि डल्लुकैलाश कन्या निमा वि कड्के तथा अन्य विद्यालयहरू) विद्यालयहरूमा विद्यालय कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	७००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.६३६	क्रि-प्याब प्रविधिको कोल्डस्टोर (उत्पादक सहकारीबाट सञ्चालित)	२,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.७४८	कृषि मेला/महोत्सव/दिवस कार्यक्रममा सहयोग/आयोजना	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.७५०	प्रविधिक विद्यालय मार्फत प्रविधि प्रसार (सिक्दै कमाउदै)कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.७६३	वसन्त मैकै उत्पादक कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०७९	लक्षित बर्ग कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग कार्यक्रम (नयाँ)	२,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.७७१	बहिरकरणमा परेका लक्षित समुदाय (बादी) का लागि आयुक्त कार्यक्रम	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.८८९	लक्षित बर्ग कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम (शिक्षित बेरोजगार/युवाहरू/विदेशबाट फर्केका युवाहरू)	१,२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०८६	शरदकालिन आलु उत्पादन प्रदर्शन भरे,पौचकाटिया र झाप्रा	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.११४१	एक पालिका एक कृषि पकेट कार्यक्रम नयाँ	२,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१२१०	रैथाने वाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम (सघ विशेष अनुदान तर्फ)	०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१७७	साझेदारीमा आधारित एक स्थानीय तह (कृषि/पशुपुलाएक वाली उत्पादन विशेष कार्यक्रम	४,२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	विशेष अनुदान	विशेष अनुदान	२.७१५.१२१०	रैथाने वाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम (सघ विशेष अनुदान तर्फ)	८,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०८०	मेरी र बोकोटमा व्यवसायिक फलफूल बोनो स्थापना तथा प्रवर्द्धन(हिउँद १५ हे.बर्ग १५ हे.)	१,०५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०८१	नयाँ फलफूलको नमुना प्रदर्शन बोनो स्थापना (एनाकाडो/पिकानट/झाम फुट/बलु बेरी/बगर/किन्चो/ अनार/हलुवाबोद/ स्ट्रबेरी/मेन्डा/अन्साड आदी)	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०८२	रोङकोरेडर व्यवसायिक फलफूल खेति कार्यक्रम क्षेत्रफलको आधारमा अनुदान(जावरकोट डोल्पा सडकको कालिमाटी देखि रवा खण्डको)	२,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१२१७	रोजगारी तथा खाद्य सुरक्षाका लागि फलफूल उत्पादन ब्लाक कार्यक्रम जावरकोट (सघ विशेष अनुदान)	०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.६९२	नर्सरी स्रोत केन्द्रहरूको क्षमता विकासको लागि पूर्वाधार विकास सहयोग (निरन्तरता)	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	विशेष अनुदान	विशेष अनुदान	२.७१५.१२१७	रोजगारी तथा खाद्य सुरक्षाका लागि फलफूल उत्पादन ब्लाक कार्यक्रम जावरकोट (सघ विशेष अनुदान)	४,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१०८४	खिन्चु जावरकोट रोड करिडोर(आली,रावत गाउँ,कुनु) क्षेत्रफलमा आधारित तरकारी उत्पादन प्रोत्साहन कार्यक्रम (बीउ, तालिम तथा सामग्री)	१,५००

बजेट उपशीर्षक	कार्यलयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चरु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
कृषि विकास कार्यालयहरू	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७५१	मौरी पालन प्याकेज कार्यक्रम (आधुनिक मौरी घार मौरी गोला र मौरी जन्म सामग्री)	९००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.९०६	च्याउ उत्पादन टोला निर्माणमा अनुदान कार्यक्रम	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८५५	च्याउ उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.८.८	आकस्मिक वाली संरक्षण सेवा	७५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७२९	राहत सम्बन्धी कार्यक्रम	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७२०	वाली विमा सम्बन्धी स्थलगत अभिमुखीकरण तालिम	१२५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७०६	सिल्ला स्तर उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१०८७	सहकारी मार्फत कुटाती पिसानी मिल स्थापना	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१०८८	कृषि यन्त्र निर्माणकर्ताहरू/कुटो कोदालोहरू बनाउने आरम र मेटलमीन उद्योग। लाई सहयोग	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११४५	यान्त्रीकरण सामग्रीहरूको नमुना प्रदर्शन	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७०७	जमिन तयारीका लागि प्रयोग हुने उपकरणमा सहूलियत	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७१९	सिचाई तथा हार्मोस्ट्रिज तथा प्रयोगका उपकरणमा सहूलियत	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७२४	चक्रवातबन्दी खेती प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम	३,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१२०	कृषि बजार मूल्य सूचना संकलन तथा प्रसारण	४५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७४८	कृषि मेला/महोत्सव/दिवस कार्यक्रममा सहयोग/आयोजना	३००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.१७३	सिल्ला स्तरिय अगुवा कृषक तालिम (आवश्यकता/ मागका आधारमा खाद्यान्न/ तरकारी/ फलफूल/ अन्य तालिम ३ दिने)	५००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.६.५६	उत्पादक व्यापारि र संयोजकवाला निकाय विच बजारिकरण सम्बन्धी अन्तरक्रिया गोष्ठी (फलफूल, तरकारी, अदुवा, बेसार, आलु)	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७४४	किसान सूचिकरण कार्यक्रम	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.७२६	उत्पादन लागत अध्ययन (अदुवा, बेसार, खाद्यान्न वाली र बन्दा)	६०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.९१३	विभिन्न वालीहरूको कृषकटीङ्ग तथा रेकर्ड अध्ययन कार्यक्रम	१०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.९	वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	१५०
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.१३५	स्थानीय तहका कृषि प्रतिधिकहरूसँग समन्वय तथा छलफल कार्यक्रम	४५०
२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.१४४	चौमासिक/ वार्षिक प्रगति समीक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	३००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८७०	JI/ITA on the job training मा फटाउका लागि तालिम बैठक सेमीनार गर्ने	६०		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.८७१	जिल्लामा कृषि व्यवशापी तथा कृषि विषय अध्ययन गरेका व्यक्तिहरूको सूचिकरण गर्ने	१००		
							<b>कृषि विकास कार्यालय जाजरकोटको जम्मा</b>	११,७,०८९
कृषि विकास कार्यालयहरू	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.१०	हल्कारा पाँचौं स्तर	४२६
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दर्शौ	७४४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३१	का. सं. चतुर्थ स्तर	७९५
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	३,०५३
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	२,९८२
							सहायकस्तर पाँचौं/चौथो	४८२

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२११११	पारिवारिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.१	सहायकस्तर चौथो	४६३
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१६०
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	१,७२६
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३८४
		२११३४	कर्मचारीको बेटक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.१	समितिको बेटक भत्ता	९०
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	१,१५२
		२११३६	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	६०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.३	अन्य भत्ता	१४०
		२१२१३	योगदानमा आधारित बीमाकोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	३००
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.८	धाराको महशुल	१००
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	१००
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.९	सञ्चार महशुल	१००
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	१००
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.१५	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	५००
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३५०
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	डुई पाडुसे सवारी साधन मर्मत खर्च	१४०
		२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.४.२	बिमा तथा नवीकरण	१००
		२२२२१	भेगिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१००
		२२३११	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलान्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	४२०
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका भेगिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	५०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.१	छुपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.२	वार्षिक पुस्तिका प्रकाशन	१५०
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.३.२९	लिपट सिचाइका लागि प्राविधिक सेवा	३६०
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.३.३	सब-इन्जिनियर करार	४५०
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१२	अधिकृतस्तर सौतौ करार	१,५४८
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.५	कार्यालय सहयोगी करार (व्यक्ती करार)	८६४
		२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.१	कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२५०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	४००
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१३	आन्तरिक भ्रमण खर्च	१५६
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१४	कर्मचारीहरूका लागि नियमानुसार पर्यटन भ्रमण काज	१४४
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार	३९०
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.२	कार्यालय प्रयोजनको लागि घर भाडा	३००
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.२.७३	आवास भवनको तला थप गरि तल्लो तललाई कार्यालय भवनको रूपमा प्रयोगमा ल्याउने	२,०००

बलेट उपरीक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		३११२	नैऋतासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.२.२०	कृषि सामग्री कम्पनीको जगामा कोल्ड स्टोर निर्माण नारायणमा	२०,०००
		३११५	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.७.१.१	कार्यालयका लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स (बराज, सोफालेट, टेबल, कुर्ची, कार्पेटिङ्ग)	१५०
		३११२२	मैगिन्ट्री तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१०.१२	विशुद्धि पानी फिल्टर खरिद तथा प्रयोग	३५
		३११२२	मैगिन्ट्री तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.२५	नया कृषि यन्त्र उपकरण वितरण	२,०००
		३११५५	मैगिन्ट्री तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.२२	कार्यालय सामान अंसिन्ट्री (कम्प्युटर, २, ल्यापटप, २, फिल्टर, २ अन्य)	२५०
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११०३	धेरैवार सहित राता सिचाई पोखरी निर्माण तथा सञ्चालन अटविष नपा ६	७००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११७५	टाकुरे बाडी फरतला नाउला सिचाई योजना चामुण्डा विन्द्रासैनी ६	२००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११७६	सूजीबाडा पिपलचौर पोखरीसिचाई योजना चामुण्डा विन्द्रासैनी ६	२००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११७७	लैनचौर तल्लो बाँसचौर सिचाई पोखरी निर्माण चामुण्डा विन्द्रासैनी ६	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११७८	आहालखोला सिमखेत कुलो सिचाई सिचाई योजना चामुण्डा विन्द्रासैनी ३	२००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११७९	छामघाट खोलाको विरोटा देखि खाडखोलासम्म सिचाई कुलो निर्माण चामुण्डा विन्द्रासैनी ३	२००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११८०	बडीपाली राताडोडा सिचाई पोखरी निर्माण दुल्लु ४	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११८१	गोथालासिम सिचाई पोखरी निर्माण चामुण्डा विन्द्रासैनी ९	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११८२	राता सिचाई पोखरी आठविष नपा ६	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११८३	सिरात मुहुर तहतडा सिचाई योजना महाबु ३	२००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११८४	मैरिखेत कोलेचौर सिचाई योजना महाबु ५	२००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११८५	रिजा देशिम अचुरो सिचाई कुलो निर्माण भामतीमाई गापा ६	२००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११८६	लामाडाडा सिचाई पोखरी भामतीमाई गापा ३	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११८७	राइली तामेखोला सिचाई योजना नौमूले गापा १	२००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११८८	सैली सिचाई पोखरी नौमूले गापा ७	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११८९	माथिल्लो बुढेली आकासि पोखरी चामुण्डा ४	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११९१	विन्द्रासैनी कृषि सिचाई पोखरी महाबु ४	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११९२	फहिरा खोला सिचाई योजना नारायणी नपा १०	६००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११९३	डाडीमाडी सिचाई पोखरी निर्माण भैरवी ५	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११९४	कोठेग्राम सिचाई पोखरी निर्माण दुल्लु १ २	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११९५	कैनाघाट ब्यरपाटा विरोटा सिचाई पोखरी निर्माण भैरवी १	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११९६	खामेखोला खर्क विलम्बरा साइयाखेत कुलो निर्माण तथा मर्मत भैरवी २	६००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११९७	रामघाट ढाढवाघ सिचाई कुलो निर्माण चामुण्डा विन्द्रासैनी ३	२००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११९८	नाउला सिचाई पोखरी निर्माण भगवतीमाई ४	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.११९९	पोखरीडाडा रिचार्ज पोखरी भगवतीमाई १	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२००	बडालेख रिचार्ज पोखरी भगवतीमाई ५	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२०१	घोडादाउने रिचार्ज पोखरी भगवतीमाई ५	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२०२	नौगाँउ सिचाई पोखरी भगवतीमाई ४	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२०३	मैलेचोकटी सिचाई पोखरी निर्माण भगवतीमाई ७	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२०४	अवलापराजुल सिचाई पोखरी डुंगेबर ४	४००

बजेट उपशीर्षक	कार्यलयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
कृषि विकास कार्यालयहरू		३११४४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२०५	पेयाचौर सिचाई पोखरी डुंगेधर २	४००
		३११४४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२०६	डाडामा बाँगे पानी संकलन पोखरी निर्माण गुराँस २	४००
		३११४४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२०७	गोठीखोला दमाईटोल सिचाई पोखरी महाबु ३	४००
		३११४४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२०९	कल्मीडुगा बाहुनेगाँउ सिचाई पोखरी डुंगेधर ३	४००
		३११४४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२१०	अमाशे पिपल गाँउ पोखरी सिचाई योजना महाबु ३	४००
		३११४४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२११	काशीखोला साविक डुंगेधरा सहित पोखरी निर्माण महाबु ४	४००
		३११४४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२१२	रानीधारा हाडासैनी सिद्धकुवा राहतारीमा सिचाई पोखरी नारायण १	४००
		३११४४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२१६	कालेखोला सिचाई मर्मत गुराँस ८	४००
		३११४४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२१७	नौगाँउ सिचाई पोखरी नौमुले ५	४००
		३११४४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२१८	अलेछीवारी पोखरी सिचाई आयोजना महाबु ३	४००
		३११४४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२१९	कैजाले बहुजाल खोरीमा सिचाई पोखरी	४००
		३११४४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२२०	साहडे अशुरो सिचाई योजना भगवतीमाई ४	४००
		३११४४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२२२	सिस्नेटार सिचाई कुलो मर्मत डुंगेधर ५	४००
		३११४४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२२३	घडेखोला खटवारमाता सि योजना महाबु ४	४००
		३११४४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२२४	अंधीखोला रानीकला सिचाई नारायण २	४००
		३११४४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२२७	तिनडाडा सिचाई आयोजना गुराँस २	४००
		३११४४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२२९	राईती तामे खोला सिचाई योजना नौमुले १	४००
		३११४४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२३०	विन्मया खालिकाथाल कृषि सिचाई पोखरी भैरवि २	४००
		३११४४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२३१	निमाल झाउडी खरीखेत भातु सिचाई कुलो निर्माण दुल्लु ११	४००
		३११४४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२३२	घरग्राम आकत सिचाई पोखरी भैरवी गापा १	४००
		३११४४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२३३	मस्टमाडु दलित अति सिचाई पोखरी भैरवी ५	४००
		३११४४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२३४	बुडावाडा गेडेखोला होडे सि पोखी चामुन्डा विन्दासैनी ६	४००
		३११४४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२३५	सिमखेत सिचाई पोखरी निर्माण आठबिस न.पा. २	४००
		३११४४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२३६	लालझारे बेरौरा पोखरी तथा सिचाई निर्माण योजना टाटीकांध गा.पा. ६	४००
		३११४४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२३७	बवराकांध पोखरी सिचाई निर्माण आठबिस न.पा. १	४००
		३११४४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२३९	दियाधारा सिचाई पोखरी निर्माण आठबिस न.पा. ६	४००
		३११४४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२४०	तिनधारे पोखरी सिचाई निर्माण टाटीकांध गा.पा. ६	४००
		३११४४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२४१	गैराखेत सिचाई पोखरी निर्माण चा.वि. न.पा. ५	४००
		३११४४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२४२	धारापोखरी निर्माण योजना चा.वि. न.पा. ९ डोल्सर	४००
		३११४४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२४३	बासपानी विरौटा बेरपाटा सिचाई पोखरी भैरवी गा.पा. २	४००
		३११४४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२४५	बागबन सिचाई पोखरी योजना निर्माण टाटीकांध गा.पा. ४	४००
		३११४४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२४६	मासेदाल्कासिचाई पोखरी निर्माण टाटीकांध गा.पा. ४	४००
		३११४४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२४७	सिचाई आयोजना तथा पोखरी निर्माण आठबिस न.पा. ३ टालरना	४००
		३११४४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२४८	रन्त्या टौवाखेत सिचाई पोखरी निर्माण चा.वि. न.पा. ५	४००
		३११४४	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२४९	भकारे सिचाई कुलो निर्माण दुल्लु नया १० भुल्की	१,०००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वारु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२५०	हडम सिचाई पोखरी चा वि न पा ६	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२५१	वागदुला खामा सिचाई कुलो नौमुले ७ पैती	७००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२५४	दुली छडीकारा सिचाई पोखरी टाँटीकोथ ६	४००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१२५६	चालसाकोपिका सिचाई कुलो गुराँस ३	८००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१३९३	वागदुल्ला खामा सिचाई कुलो नौमुले ७ पैती	७००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१४१०	माथिल्लो थलेखोला अधिया खोला हसिखेत सिचाई योजना नानपा १० बलाखेत	७००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.१४१९	दुलो खोला माथि मेला कित्री फर्मा सिचाई योजना गुराँस ७	१,५००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.८२०	अधुला सिचाई प्रणाली निर्माण तथा मर्मत कार्यक्रम	३,६००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.८२१	लिपट सिचाई निर्माण (कर्णाली नदीको आठबिस न.पा., छामशाट नदीको भैरवी र महाबु गा.पा. र लोहारे खोलाको नौमुले गा.पा., नारायण न.पा. र डुन्चोकोर गा.पा.)	८,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.८२३	आवश्यकताका आधारमा सिचाई योजना निर्माण तथा मर्मत	३,२००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.८२३	घडाले खोला देखि जरीखाना सम्म सिचाई योजना नौमुले ७	१,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.८२४	निनीखोला पिपलडाडा कठपट्टाल लिपट सिचाई योजना नानपा ५	८००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.८२५	राईमुला सिचाई पोखरी निर्माण योजना दुल्लु नपा १३	६००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.८५७	भुनखोला खेत सिचाई योजना महाबु नपा ३	६००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.८५८	धमला टोल पोखरी सिचाई योजना भैरवीगापा ४	६००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.८५९	काथुली आवाज सिचाई पोखरी भैरवी १ विजरकोटाडाडा	६००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१५.८९४	भेडे सिचाई कुलो नौमुले ७	७००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.२१०	कृषि प्राविधिक अध्ययन स्वरोजगार कार्यक्रमका लागि सूचना आह्वान अभिमुखीकरण	१,५००
		२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान— स:शर्त	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५.१.११.२१८	सहकारी मार्फत व्याज अनुदान कार्यक्रम	२,०००
		२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान— स:शर्त	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५.१.११.२१९	पुराना कोल्ड स्टोर सम्पन्न (गुराँस गा.पा.)	२,०००
		२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान— स:शर्त	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५.१.११.२२३	व्याज अनुदान कार्यक्रम अन्तरगत ऋण प्राप्त गरेका व्यावसायिकहरूलाई समन्वय/ तालिम / अभिमुखीकरण / अनुगमन	१४०
		२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान— स:शर्त	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५.१.११.२२७	सित भण्डार निर्माण स्थल भाडा नारायण नगरपालिका ६ (कृषि सामग्री कम्पनीको जग्गा)	२००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१११६	नर्सरी स्रोतकेन्द्र तथा नर्सरी सुदुधिकरण कार्यक्रम	६००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११९४	च्याउ विउ (नारायण नपा)	५००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११९५	आलु विउ महाबु, नारायण र डुङ्गेथोर	५००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११९६	ओखर विरुवा (नारायण, महाबु)	५००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११९७	सुन्तला जात (दुल्लु, डुङ्गेथोर)	५००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११९८	आलु विउ स्रोत केन्द्र (पिपियस) को साइतलिसा पिपियस विउ वितरण कार्यक्रम	३००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११९९	पिपियस आलु (घोडबास)	३००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१२३६	सिचाई सहित पुरानो नर्सरी सुदुधिकरण आठबिस नपा देलेख	६००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१११२	खाद्यान्न आलि विउ उत्पादन स्रोतकेन्द्र (मकै, गहुँ, अम्या) (ओजार, उपकरण, विउ आदि)	९००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१११३	तरकारी विउ उत्पादन स्रोतकेन्द्र (दुल्लु न.पा. १३, अम्या)	७५०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११४४	बीउ उत्पादनक, प्रशोधनकर्ता र विक्रेताको सुचिकरण तथा सर्भिकरण गरी अभिलेख तयार गर्ने	५०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११५५	कार्यक्रमबारे अभिमुखीकरण तथा बीउ उत्पादन योजना तयारी कार्यक्रम	१५०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	जोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा	
कृषि विकास कार्यालयहरू	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.११५६	गुणास्तरीय विपु उत्पादनका लागि विपु व्यवसायहरू मार्फत कृषकहरूलाई विपु उत्पादन सम्बन्धी तालिम	३००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.११५७	बीउ उत्पादनमा मूल बीउ/खेत बीउ खरिद (७० प्रतिशत) र ढुवानीमा (शतप्रतिशत) अनुदान सहयोग कार्यक्रमको अन्तर्गत	१५०	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.११५८	बीउ प्रशोधनकर्ता/खरिदकर्ताको सिफारिसमा उत्पादित उन्नत बीउको परिमाणमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	५००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.११५९	बीउ उत्पादनका लागि पूर्वाधारमा सहयोग (साना सिंचाइ, मेशीनरी ओजार, भण्डारगृह)	१,०००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.११६२	जिल्लास्तर बीउ विनास सम्बन्धी समितिको गठन तथा बैठक सञ्चालन	५०	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.११६२	कृषि अध्यापन गराउने विद्यालयमा साझेदारीमा कार्यक्रम	१,०००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.११७४	नविनतम प्रविधिहरूको प्रदर्शन	५००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.११८१	एक पालिका एक कृषि प्रविधिक व्यवस्थान परिचालन र निरन्तरता	१,७३०	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.११९०	कार्यक्रम प्रचार प्रसार (सूचना प्रकाशन प्रतप्रतिका यफ यम तथा ड्युमेन्ट्री निर्माण र जैवमैलिक बुलेटिन प्रकाशन)	२००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१२००	बाली कटानी कार्यक्रम (खाद्यान्न तथा अन्य)	६०	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१२०२	वहिराकार्यमा परेका लक्षित समुदाय (जाति) का लागि आयमूलक कार्यक्रम	५००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१२०४	लक्षित वर्ग विशेषा कृषि व्यावसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	९,९००	
		२२५२२	अन्य संस्थालाई अनुदान— सशर्त	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५.१.११.२२६	साझेदारीमा आधारित एक स्थानीय तह (कृषि/पशु) एक बालि उत्पादन विशेषा कार्यक्रम	११,०००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.११९२	बसन्ते मैकै उत्पादन कार्यक्रम	३००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.११९३	सरकालिन आलु (भदौमा) उत्पादन गर्ने किसानलाई क्षेत्रफलको आधारमा प्रोत्साहन अनुदान	५००	
		२२५२२	अन्य संस्थालाई अनुदान— सशर्त	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५.१.११.२१३	लसुन प्याज बल्क स्थापना	१,५००	
		२२५२२	अन्य संस्थालाई अनुदान— सशर्त	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५.१.११.२१५	भटमास बल्क/ तिल बल्क	२००	
		२२५२२	अन्य संस्थालाई अनुदान— सशर्त	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५.१.११.२१६	कालो गुडे धान प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१११७	फलफुल बोनो स्थापना विस्तार (हिउदे/ बसे)	५,०००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१११८	नया फलफुल प्रवर्द्धन/विरुवा वितरण	६००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१२०३	नया फलफुलको नमुना प्रदर्शनी बोनो स्थापना (यमोकाडो, किवि, सिकन्ट, ड्रुडान फ्रुट अन्य)	५००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.११२०	रोड कोरिडोर कार्यक्रम (कर्णाली रोडकोरिडोर-दुल्लु न.पा. २, आठविश न.पा. ४ (तरकारी/ फलफुल), दैलेख सुर्खेत कोरिडोर-सुर्खेत ४, डुम्रेथोर १, ६, र नारायण न.पा. ९ (तरकारी बालि), मध्ये पहाड रोडकोरिडोर कार्यक्रम- भगवतीमाई ४, ३ र १, नारायण न.पा. ७, अरवि गा.पा. १, २ र ३, ज्वा.वि.न.पा. ५, ६ र ८ आठविस न.पा. १ र २ (तरकारी/फलफुल) र दैलेख-महालु-कालिकाट कोरिडोर- ना.न.पा. ३, ४ र १० र महालु गा.पा. ४ र ६ (तरकारी फलफुल)	२,७००	
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.११२१	जग्गा भाडामा लिइ बेमौसमी तरकारी खेति गर्ने कृषक प्रोत्साहन कार्यक्रम	६००			
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.११२४	व्यावसायिक तरकारी उत्पादन क्षेत्रका कृषकलाई प्रति रोपनी ५००० प्रोत्साहन रकम अनुदान १०० जना (नारायण नारायणिका अन्य)	२,४००			
२२५२२	अन्य संस्थालाई अनुदान— सशर्त	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५.१.११.२१४	फलफुल बल्क (किवि, यमोकाडो, र स्टबेरी)	१,२००			
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.११२९	व्यावसायिक किट विकास कार्यक्रम (मौरी गोला तथा उपकरण / मौरी विकास बल्क)	१,२००			



बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वारु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा		
कृषि विकास कार्यालयहरू	कृषि विकास कार्यालयहरू	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११३०	सिताके च्याउ तथा कन्या च्याउ प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१,४५०		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११३३	आकस्मिक वाली क्षतिको लागि राहत कार्यक्रम	५००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११३६	आकस्मिक वाली संरक्षण सेवा	३००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११३९	जिल्ला स्तर उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार	३००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११४२	खाद्य सुरक्षाका लागि बासो जंगामा उत्पादन विशेष कार्यक्रम	१,५००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११४५	चक्रवातवन्दी खेती प्रोत्साहन अर्जुन कार्यक्रम	३,०००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११४८	कृषी मेला महोत्सव दिवस कार्यक्रम सहयोग	२००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११५१	कृषी बजार मुल्या सूचना सन्कलन तथ्य प्रसारण	७५		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१२०१	स्थानीय तहका कृषि प्रतिधिकहरूसँग समन्वय तथा छुलफल कार्यक्रम	४५०		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.१३५	चौमासिक/वार्षिक प्रगती समीक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी (अन्तरक्रिया)	२००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११४०	नमुना आगनिक टोलस्थाना कार्यक्रम	२,०००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११७३	आगनिक मोडेल फार्म स्थापना	२,०००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१२३९	इसिमोड सर्किटो समन्वयमा प्राडगारिक नमुना गाउँ स्थापना	२,०००		
		२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान-सशर्त	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५.१.११.२१७	आगनिक कृषि विकास कार्यक्रम/प्रवर्द्धन आयोजना	१,०००		
		२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान-सशर्त	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५.१.११.२२२	बालि बस्तुको लाभलागत अध्ययन	१५०		
		<b>कृषि विकास कार्यालय ढैलेखको जम्मा</b>								१६९,५९३
		बागवानी विकास केन्द्रहरू	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३१	का. सं. चतुर्थ स्तर	४२६
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	६०९		
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	६११		
२११२१	पारिश्रमिक कर्मचारी			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं/चौथो	१,५४२		
२११२१	पोशाक			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	९०		
२११३१	स्थानीय भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.२	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (क वर्ग)	७२०		
२११३२	महंगी भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१४४		
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.२	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	७२०		
२११३९	अन्य भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३७		
२१२३३	योगदानमा आधारित बीमाकोष खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	८१		
२२१११	पानी तथा बिजुली			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	४८		
२२१११	पानी तथा बिजुली			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	बिजुल महशुल	१००		
२२११२	सञ्चार महशुल			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	६०		
२२११२	सञ्चार महशुल			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.२	ईमेल/इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल एक नयाँ जडान समेत	६०		
२२११२	सञ्चार महशुल			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	३०		
२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.६	मन्त्रीतेल	१००		
२२२१३	सवारी साधन समेत खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइरो सवारी साधन समेत खर्च	३३		
२२३११	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलान्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२१०				

बजेट उपरीषदिक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२२१२	पशुपंथीहरूको आहार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.५.१	पशु आहारा	३००
		२२२१३	पशुपंथीहरूको आहार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.५.२	गोरु खरिद तथा पशु आहारा	८०
		२२२१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका बेसिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	१८
		२२२१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	छपाई खर्च/कार्यालय सामान तथा सेवा	१००
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.९	व्यक्ति करार प्राविधिक दुई, चौकिदार दुई, का.क दुई	५००
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	१५०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.४	कर्मचारीहरूका लागि नियमानुसार पर्यटन भ्रमण काज	४८
		२२७११	निविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	समीक्षा गोष्ठी	९०
		२२७१२	निविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.३	स्वागत तथा अतिथि सत्कार	६०
		२२७१३	निविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.४	मासिक बैठक खाजा खर्च	६०
		२२७१४	निविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.४	चियापान खर्च	१२०
		२२९१२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.२	कार्यालय प्रयोजनको लागि घर भाडा	५०
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१०.१	कृषि औजार तथा उपकरण	३००
		३११२३	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.१०	सोलार जडान	५००
		३१५७	वन तथा जलावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.३	नर्सरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता तथा विस्तार	१,०००
		२२५२१	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.१	स्याउ तथा ओखरका बेनी उत्पादनका लागि विउ सकलन तथा खरिद	१००
		२२५२२	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.२	उन्नत विउ उत्पादनका लागि विउ चिनन तथा सामग्री खरिद	१००
		२२५२३	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.३.३	बेनी उत्पादन/विउ उत्पादन/फिन्ड तयारी लगायत उत्पादन कार्यका लागि ज्याला खर्च	१,५००
		२२५२४	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.१	तरकारी मूल बीउ उत्पादन(राप्ते, मूला, काउली, स्वीसचार्ड, गाँजर)	१,०५०
		२२५२५	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.१७	केन्द्र भित्र फलफुल स्टस्टक विरुवा उत्पादन कार्यक्रम (स्याउ, ओखर) (विउ मालखार जयमी खर्च समेत)	५००
		२२५२६	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.१८	गत वर्ष उत्पादित स्टस्टक विरुवा कलमि गरी विरुवा उत्पादन स्याउ ओखर आरु खुपनिमा मलखार जयमी ज्याला ग्राफिटिङ ट्रेप समेत	१५०
		२२५२७	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.१९	विउ आलु विक्रि वितरण २०० के.जी. तथा नयाँ PDS विउ आलु लगाउने २००० टना (खरिद तथा ढुवानी खर्च र ज्यामी खर्च मल समेत)	२५०
		२२५२८	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.४	तरकारी बेनी उत्पादन (काउली, बन्दा, टमाटर, काँक्रो, फर्सी, प्याज)	४५०
		२२५२९	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.५	केन्द्रभित्र फलफुल बौचा सुदृढीकरण	३००
		२२५३०	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१००७	उच्च घनत्वमा स्याउ स्याहार सम्भार तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (उपयुक्त जात थोपा सिंचाइ तथा उन्नत प्रविधि) (मल, खरिद जयमी ज्याला)	५००
		२२५३१	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१७	आकस्मिक रोग/किरा नियन्त्रण तथा विपत्तिको लागि बीजविवन समेत (आकस्मिक कोष, कृषि आदि)	३००
		२२५३२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.६१९	स्याउ र ओखर बेनी उत्पादन (उन्नत स्याउ ३०००० टना, ओखर १०००० टना)	१,०००
		२२५३३	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.९२९	फार्म केन्द्रमा विभिन्न तरकारी बेनी उत्पादन (काउली, बन्दा, टमाटर, काँक्रो/बुकेनी लगायत अन्य)	६००
		२२५३४	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.९३०	समुदाय स्तरमा तरकारी ब्यक्त कार्यक्रम (कस्तिमा १० हे) ४	५००
		२२५३५	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.९३२	समुदाय स्तरमा ओखर बगैचा स्थापना (कस्तिमा ५० हे)	५००
		२२५३६	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३२८	विउ वितरण खाद्य तथा पोषण कार्यक्रम	१५०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा		
बागवानी विकास केन्द्रहरू	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७५५.१००६	केसर खेती अध्ययन परीक्षण(बीउ,मल,खरिद ज्यामी ज्याला)	१४०		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७५५.९३६	नविनतम फलफुलहरू को उत्पादन प्रदर्शन	५००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७७७.२	कामाजी बढाम खेती अध्ययन परीक्षण	३००		
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६४५	जिल्लास्तर बीउ वेर्ना आपूर्ति गोष्ठी	१००		
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६४९	जिल्लास्तर तरकारी, स्याउ, ओखर सम्बन्धी तालिम	३००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७५५.९४०	फलफुल प्रशोधन (जाम/जेली/अचार लगायत अन्य) तालिम तथा सामग्री सहयोग	४४०		
		२२५२९	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७११.१०	बोरा छुपाइ तथा प्याकेजिङ	३००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१६.४९	बौमासिक तथा वार्षिक प्रगति समीक्षा गोष्ठी सञ्चालन गर्ने	९०		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७५५.१३	वार्षिक कार्यक्रम तथा उपलब्धी पुस्तिका प्रकाशन	१००		
		<b>बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पाको जम्मा</b>								१९,२३७
		बागवानी विकास केन्द्रहरू	बागवानी विकास केन्द्र दार्जी हुम्ना मण्डल	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. सं. पौचौ स्तर	४६२
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सार्तो	६२५
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौ	५९६
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौ/बौधो	४८६
				२११२१	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	९२६
				२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	९०
				२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.२	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (क वर्ग)	७२०
				२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१४४
				२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	७२०
				२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले परहा भत्ता	५४
				२१२३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	६६
				२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	३६
				२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	७२
				२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.५.१	धारा जडान	२४
२२११२	सञ्चार महशुल			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१०.२	इन्टरनेट सेवा जडान खर्च	१००		
२२११२	सञ्चार महशुल			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	८४		
२२११२	सञ्चार महशुल			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	६०		
२२१२२	सञ्चार महशुल			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	३६		
२२२२२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२६				
२२२३३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	३९				
२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.४.१	नवीकरण(अन्य)	५				
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	४०				

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
बागवानी विकास केन्द्र दार्जीलिंग	बागवानी विकास केन्द्र दार्जीलिंग	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.२	फोटोकपी/स्थान मर्मत खर्च	३०
		२२२२३	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.३.३	पोखरी टंकी मर्मत	१५०
		२२२२५	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.३.३	निर्मित ढुङ्गागत सम्पत्तिको मर्मत तथा सम्भार	२००
		२२२२७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२१०
		२२२२९	पशुपक्षीहरूको आहार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.५.१	पशु आहार	१५०
		२२२३१	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.४	दाउरा	६०
		२२२३३	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२.१	छुपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	६०
		२२२३५	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.३.१	अन्य/सेवा तथा परामर्श	१४४
		२२२३७	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	व्यक्ति करार/सेवा तथा परामर्श	३००
		२२२३९	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.१.१	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	१९५
		२२२४१	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	१५०
		२२२४३	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.२.१	कर्मचारीहरूका लागि नियमानुसार पर्यटन भ्रमण काज	४८
		२२२४५	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.६.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार	१५०
		२२२४७	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.६.३	मासिक बैठक खाजा खर्च	३६
		२२२४९	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.१.३.१	कार्यालयको घर भाडा(फिती)	६०
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.११.२	कार्यालयमा सोलार बत्ती जडान	२००
		३११२४	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२२.२	ल्यापटप कम्प्युटर	१००
		३११२६	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.७.६	कृषि औजार उपकरण (पावर स्लेयर/सिचाइ गर/तोल मेशिन/)	१००
		३११२८	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१३.५	कार्यालयको लागि फर्निचर	५०
		३११३०	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१७.५	नर्सरी प्रबर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता तथा विस्तार	५००
		३११३२	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२२.५	अधुरो गेट तथा पर्खाल निर्माण	४५०
		३११३४	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.३.१	भवन रंग रोवन तथा कार्यालय भवन मर्मत सम्भार	२००
३११३६	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.१२	उत्तम कृषि सामग्री अनुदानमा वितरण(सिल्लोलिन,स्प्रयर, आरी सिकेयर बडिङ्ग नाइफ, तरकारी र स्याउ खेतीका लागि अत्यावश्यक सामग्री वितरण)	२००		
३११३८	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.१	स्याउ तथा ओखरका बेर्ना उत्पादनका लागि विउ सकलन तथा खरिद	१००		
३११४०	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.२	उत्तम विउ उत्पादनका लागि विउ विजन तथा सामग्री खरिद	१००		
३११४२	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.३	विउ आलु उत्पादनका लागि सामग्री (मूल विउ/गुड/प्लाष्टिक आदि)	१००		
३११४४	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.३.२	स्थानीय आलु तथा पिडालु बालि जर्मलाजम सकलन सबढन ज्वाल खर्च	१००		
३११४६	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.३.३	बेर्ना उत्पादन/विउ उत्पादन/फिल्ड तथा/तीरा लगायत उत्पादन कार्यक्रमका लागि ज्वाल खर्च	१,०००		
३११४८	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१२.२	आकस्मिक बाली संरक्षण कार्यक्रम	१००		
३११५०	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.३	निजी नर्सरीहरूलाई सहयोग अनुदान कार्यक्रम	५००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	वर्ष शीर्षक नं.	वर्ष शीर्षक	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.६१२	स्याउ र ओखर बेनी उत्पादन (उन्नत स्याउ ३०००० बुटा, ओखर १०००० बोट)		१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.९३८	फार्मा केन्द्रमा विउ उत्पादन (मूल विउ/उन्नत विउ) कार्यक्रम		१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.९२९	फार्मा केन्द्रमा विभिन्न तरकारी बेनी उत्पादन (काउली/कन्दा/टमाटर/काका/बुकुनी लगायत अन्य)		१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.९३०	समुदाय स्तरमा तरकारी ब्याक कार्यक्रम (कम्तिमा १० हे) ४		१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.९३२	समुदाय स्तरमा ओखर बगेचा स्यापना (कम्तिमा ४० हे)		१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.९३३	TFS बाट विउ आलु उत्पादन		४०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.९३४	PBS बाट विउ आलु उत्पादन		४०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.९३५	टेनेमा बेमौसमी तरकारी उत्पादन सहयोग		४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.९४२	फार्मा केन्द्रको जग्गा गहा सुधार तथा कोशेबाली खेति		४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.९४८	नयाँ PBS विउ आलु उत्पादन (३००० टाना)		४०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.९६१	फार्मा केन्द्रमा नयाँ जातका फलफुल तथा स्याउ ओखर विहवा रोपण		१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१६.१	वीउ बीतरण		१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.९३६	नविनातम फलफुलहरू को उत्पादन प्रदर्शन		१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.९३७	आलु विद्याबाट विउ आलु उत्पादन प्रदर्शन		४०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.९३८	पलास्टिक टेनेमा बेमौसमी तरकारी उत्पादन		२००
		२२५१२	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.१३६	फलफुल बेनी वीउ विजन खरिद तथा बिक्रि (फार्मा केन्द्रमा उत्पादन भएका र बाहिर बाट आयात गर्ने) सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम		४०
		२२५१२	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.१३७	सूचना विडगाल तथा मिडिया परिचालन		६०
		२२५१२	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.९	जिल्लास्तर तरकारी, स्याउ, ओखर सम्बन्धी तालिम		१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.९३९	फार्मामा उत्पादित ब्रन्डहरू (बेनी/बिउ विजन/) को प्याकेजिङ सामग्री छुपाइ तथा खरिद		२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.९४०	फलफुल प्रशोधन (जाय/जेली/अचार लगायत अन्य) तालिम तथा सामग्री सहयोग		४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.९४३	फार्मा केन्द्रमा उत्पादित कृषि उपज (आलु/बेनी) को बुझानी,		१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१८.४९	चौमासिक तथा वार्षिक प्रगति समीक्षा गोष्ठी सञ्चालन गर्ने		१०५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१५.१३	वार्षिक कार्यक्रम तथा उपलब्धी पुस्तीका प्रकाशन		८०
		२२५११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.२५	ह.सं.चा. पाँचौ स्तर	बागवानी विकास केन्द्र चार्ज सुनुको जम्मा	१५,६६९
		२२५११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.३	अधिकृतस्तर दशौ		४७३
		२२५११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.३०	का. स. पाँचौ स्तर		७६६
		२२५११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.५	अधिकृतस्तर आठौ		६६६
		२२५११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.६	अधिकृतस्तर सातौ		१,९८५
		२२५११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौ		१,२०७
		२२५११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.८	सहायकस्तर पाँचौ/चौथो		३,३५२
		२२५२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च		९१४
		२२५३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता		१५०
		२२५३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता		३६०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियकाल संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.१	समितिको बैठक भत्ता	१५०
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.१	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	७२०
		२११३६	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२०
		२११३७	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसूती रयाहार भत्ता	१०
		२११३८	योगदानमा आधारित बीमाकोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	७५
		२११३९	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	घाराको महशुल	२४
		२११४०	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	१२०
		२११४१	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	जाखो पिउने पानी	७२
		२११४२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	टेलिफोन महशुल	४८
		२११४३	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	९६
		२११४४	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१४४
		२११४५	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	१५६
		२११४६	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
		२११४७	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	९९
		२११४८	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.१.१	विमा तथा सवारी साधन नवीकरण	१३०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.८	मेशिनरी औजार तथा उपकरण मर्मत सम्भार	१०२
		२२२२१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३००
		२२२२४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	पर्याप्त	३०
		२२२२५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१५०
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	१४४
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१२	अधिकृतस्तर सातौं करार	५१६
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.५	कार्यालय सहयोगी करार (व्यक्ती करार)	२६४
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.७	ह.स.चा	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१३.१	फुलक खरिद तथा पुस्तकालय व्यवस्थापन	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.५१	तालिम पठ्यक्रम निर्माण तथा परिमार्जन समितिको बैठक	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३६	पा. त. आवहर्षमा प्रशिक्षण केन्द्रबाट तालिम लिएका कृषक सहभागीहरूको फलोअप तथा अनुगमन	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.९	वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	६०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.७.२०	प्राविधिक शिक्षालयमा प्राविधिक शिक्षा अध्ययनरत (कृषि र भेटरीनरी) विद्यार्थी मार्फत समुदायमा प्रदर्शन कार्यक्रम	४,०००
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	३५०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	१२०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१४	कर्मचारीहरूका लागि नियमानुसार पर्यटन भ्रमण काज	१८०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.९.१	अन्य विविध खर्च(अन्य)	२४०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	संयुक्त संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२८.१.३.२	कार्यालय प्रयोजनको लागि घर भाडा	१४०
		३१११२	गैरआवसीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.२.४.२	कार्यालय परिसरमा ट्रेनिंग र ग्यारज निर्माण	४००
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.२	मोटरसाइकल खरिद/रकूट	३००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.५.९	तालिमहल व्यवस्थापन (प्रोजेक्ट र टिकन, साउण्ड सिस्टम, मल्टिमिडिया फक्सिड)	७५
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१.३.२०	नया कार्यालय व्यवस्थापनको लागि फर्निचर एण्ड फिक्चर्स (कृषि, टेबुल, दराज, सोफा)	६००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.६.३	कार्यालयमा पानी व्यवस्थापन (इनार निर्माण, प्लास्टिक टैंक खरिद, मोटर खरिद)	१४०
		२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.२.९	स्थानीयतहमा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई योजना तर्जुमा, तथ्याङ्क व्यवस्थापन तथा कार्यविधि निर्माण तालिम कर्मचारी स्तर ६ कार्य दिन	१,०००
		२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.३.०	आर्गनिक खेती प्रवर्द्धन सम्बन्धी तालिम कर्मचारी स्तर ६ कार्यदिन	४००
		२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.३.१	OVOA कर्मचारीको लागि क्षमता अभिवृद्धि तालिम ६ कार्य दिन	४००
		२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.३.१	OVOA कर्मचारीको लागि क्षमता अभिवृद्धि तालिम ६ कार्य दिन	४००
		२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.३.३	पशु प्रजनन तथा कृत्रिम गर्भाधान पुनर्ताजगी तालिम कर्मचारी स्तर ६ कार्य दिन	४००
		२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.३.९	आधारभूत सेवाकालिन तालिम सहायक स्तर पाँचौं/अधिकृत छैटौं स्तर ३० कार्य दिन	१,५००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.१.१.६	डेरी उपयुक्तहरूलाई गुणस्तरीय डेरीजन्य वस्तु उत्पादन, प्रशोधन तथा प्नेनियम सम्बन्धी तालिम ६ कार्य दिन	४००
	कृषि तथा पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन तथा तालिम केन्द्र	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.१.१.७	ओषधी व्यवसाय सञ्चालनका लागि व्यवसायीहरूलाई ओषधी व्यवस्थापन सम्बन्धी अभिमुखीकरण तालिम ३५ कार्य दिन	२,०००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.१.१.८	आर्गनिक खेती प्रवर्द्धनका लागि एग्रोभेट व्यवसायीहरूलाई तालिम ६ कार्य दिन	४००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.१.१.९	विउ व्यवसायीहरूको लागि विउविजन उत्पादन तथा खरिद विक्री र खुद्रा विभागी विक्रीला तालिम ३ र ६ कार्य दिन	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.८.१.३	कृषि व्यवसाय सञ्चालन गर्न इच्छुक बेरोजगार प्राविधिकहरूलाई अभिमुखीकरण तालिम २ दिन	१,६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.८.१.४	अभिसुधीकरण तालिम लिइएका प्राविधिकहरूलाई छुटोट गरेको व्यवसाय अनुसार तालिम ६ कार्य दिन	३,४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.८.१.५	कृषि व्यवसाय सञ्चालन सम्बन्धी तालिम लिएका प्राविधिकहरूलाई फार्म केन्द्रहरूमा १ महिनाको इन्टर्न	७,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.८.१.६	इन्टर्नबाट फर्किएका सहभागीहरूलाई व्यावसायिक योजना तयारी सम्बन्धी तालिम ३ कार्य दिन	१,६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.८.१.७	बाह्य स्रोत व्यक्ति परिचालन	४००
		२६४१३	अन्य संस्थाबाट अनुदान- संशर्त	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५.१.१.१.१.९.९	तालिम पश्चात कृषि व्यवसाय सञ्चालनको लागि बेरोजगार प्राविधिकहरूलाई कृषि व्यवसाय सञ्चालनको लागि बैंक मार्फत पटक अनुदान	६०,०००
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२	कृषि तथा पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेतको जम्मा	१०१,९६८
	पशुपन्छी विकास निदेशनालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२५	अधिकृतस्तर एघारौं	३०७
	पशुपन्छी विकास निदेशनालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३	ह.स.चा. पाँचौं स्तर अधिकृतस्तर दशौं	४७७
								६२५

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. सं. पाँचौँ स्तर		४३९
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ		१,७२०
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सोतौँ		५९५
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ		३,३८०
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो		५३२
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च		१७०
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता		४०८
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता		८१६
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता		३०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.३	अन्य भत्ता		६०
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.२	विद्युत महशुल		१४०
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.४.१	सुविधा बापतको पानीको महशुल		१४०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१०.१	टेलिफोन सेवा जडान खर्च		६०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल		२४०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च		१२
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.१४	डिजल चार पाइरो		३९९
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.१५	इन्धन कार्यालय प्रयोजन		४२
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइरो		७५
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च		४००
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइरो सवारी साधन मर्मत खर्च		१२०
		२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.३	सवारीसाधन बीमा तथा नवीकरण		१००
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.८	मेशिनरी औजार तथा उपकरण मर्मत सम्भार		१४०
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)		३६०
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च		६०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.५	सूचना प्रकाशन तथा कार्यालय सामग्री छुपाइ		७५
		२२४१३	कारर सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	व्यक्ति कारर(सेवा तथा परामर्श)		९००
		२२४१३	कारर सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.२८	पशु विकास अधिकृत (कारर सेवा)		५१६
		२२४१३	कारर सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.२९	पशु चिकित्सक (कारर सेवा)		५१६
		२२४१३	कारर सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.७	ह.सं.चा		२८८
		२२४१३	कारर सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.३	वर्गवा हेरालु तथा ल्याब सरसफाइ		२५२
		२२६११	अनुगमन, मुल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१५	जिल्लामा संचालित सम्पूर्ण कार्यक्रमहरूको फिल्डभेरिफिकेशन तथा कार्यक्रम अनुगमन		६०३
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१३	आन्तरिक भ्रमण खर्च		१६७
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१४	कर्मचारीहरूका लागि नियमानुसार पर्यटन भ्रमण काज		२०४
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.४	सरवा भ्रमण खर्च		१००



बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ष संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२७१	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	२०७५	२.१.५.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान खर्च तथा अतिथी सत्कार एवं जलपान	२००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	११.३.१०.१२	११.३.१०.१२	विद्युतीय पानी फिल्टर खरिद तथा प्रयोग	३५
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	११.३.११.३	११.३.११.३	प्रयोगशाळाका लागि उपकरण खरिद (विभिन्न रिपेजन्ट, डिपफ्रिज १, फ्रिज १, इलेक्ट्रिक अटोकेलेम मेशिन २, माइक्रोवेव ओल्मपस /वाइनाकुलर ३, इलेक्ट्रिक सेन्सयुज मेशिन २, इलाईजा मेशिन १, ग्यास टेबल ४ आदि	१,०००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	११.३.१३.६३	११.३.१३.६३	मसिन औजार खरिद (ल्यापटप ३, डेक्स टप २, प्रिन्टर, मल्टिमिडिया १)	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१५.४५	२.७.१५.४५	कार्यालयको लागि फर्निचर	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१५.४५	२.७.१५.४५	कार्यालयको लागि फर्निचर	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१५.४७	२.७.१५.४७	एक स्थानीय तह एक पशुवस्तु उत्पादन कार्यक्रम	१२,६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१५.९६	२.७.१५.९६	रोजगारी तथा खाद्य सुरक्षाका लागि सामुहिक बाखापालन कार्यक्रम बराहलाल गापा २	०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.३६२	२.७.५.३६२	गिरिघाट (बाढि मिडित समुह) सघ विशेष अनुदान	३,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.३६३	२.७.५.३६३	पशु वधशाला स्थापना तथा सञ्चालन पन्चपुरी	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	विशेष अनुदान	सङ्घ	२.७.१५.९६१	साझेदारीमा दुग्ध चिर्यान केन्द्र स्थापना	२,०००
		३११६१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	११.३.२.१५	११.३.२.१५	दुग्ध ढुवानीका गर्न रिफ्रिजरेट भ्यान दुग्ध ट्याङ्कर खरिद	४,०००
		३११६२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	११.१.२.५५	११.१.२.५५	निर्देशनालयको अगुरो पखाल निर्माण सुधार	१०,०००
		३११६२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	११.१.२.५९	११.१.२.५९	चोकुने गा.पा.काठ नं.१० मा नयाँ पशु सेवा केन्द्र निर्माण	५,०००
		३११६२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	११.१.२.५९	११.१.२.५९	कार्यालयको पुरानो भवन भत्काइ सामग्री व्यवस्थापन गर्ने	५००
		३११६१	निर्मित भवनको सञ्चालन/सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	११.५.४२.१०	११.५.४२.१०	प्रयोगशाळा भवन मर्मत संभार तथा रंगरोगन	३५०
		३११६१	निर्मित भवनको सञ्चालन/सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	११.५.४२.११	११.५.४२.११	निर्देशनालयको कार्यालय भवनमा तला थप ट्रेसट निर्माण तथा रंगरोगन	५,०००
		३११७२	पूर्णांगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	११.५.२३.१	११.५.२३.१	रिफरल हस्पिटलको डिपिआर तयार गर्ने (सुर्खेत र रुकुम)	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१५.९७९	२.७.१५.९७९	प्राविधिक विद्यालय मार्फत प्रविधि प्रसार तथा सिर्वाडे कमाउडे कार्यक्रम	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१५.९८५	२.७.१५.९८५	एक पालिका एक पशुसेवा प्राविधिक व्यवस्थापन परिचालन र निरन्तरता	१,३५४
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११०५	२.७.१५.११०५	भैँसी ब्लाक स्रोत केन्द्र विद्याघाट (सघ विशेष अनुदान)	०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१२२१	२.७.१५.१२२१	बाबा ब्लाक लेकवैशी नया (सघ विशेष अनुदान)	०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१२२२	२.७.१५.१२२२	बाबा ब्लाक सिम्ता गापा (सघ विशेष अनुदान)	०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१२२३	२.७.१५.१२२३	बाबा ब्लाक उत्पादन पशुपुरी र भैरोगापा नया	०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१२२५	२.७.१५.१२२५	बाबा ब्लाक उत्पादन लेकवैशी १ (सघ विशेष अनुदान)	०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१५.६०५	२.७.१५.६०५	कार्यालय परिणामा घाँसेको नर्सरी स्थापना	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१५.६०९	२.७.१५.६०९	लागत सहभाषितामा दुग्ध प्रवर्द्धन कार्यक्रम समूह सहकारी मार्फत	१५,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१५.६४३	२.७.१५.६४३	आ.व.२०७६/०७७ मा संचालित सन्जीवनी कृषि तथा पशु पालन सहकारी संस्थालि वि.न.पा. २ को भैँसी कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई स्रोत केन्द्रमा स्थापना गर्ने ।	४,०००

बजेट उपरीक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६४४	आ.व. २०७७/०७८ भेरीगंगा १ मा संचालित लालिपुरीस स्रोत विकास बाबा पालन मुल समितिलाई निरन्तरता दिई खरी बाबाको स्रोत केन्द्रमा रुपान्तरण	४,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६४५	बाबा ब्लाक कार्यक्रम ब्याहताल / चौकुने	४,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६४६	स्थानीय कुखुरा ब्लाक वि.न.पा. / भेरीगंगा	३,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६४८	पशु वस्तुको आहारा व्यवस्थापन हिउडे / बें	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६४३	कणाली हाचरी स्रोत केन्द्र (स्थानीय चल्ला उत्पादनका लागि निरन्तरता)	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	विशेष अनुदान	सङ्घ	२.७.१५.१२१८	भैरी ब्लाक स्रोत केन्द्र चिडगाड (सघ विशेष अनुदान)	४,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	विशेष अनुदान	सङ्घ	२.७.१५.१२२१	बाबा ब्लाक लेकबेनी नया (सघ विशेष अनुदान)	३,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	विशेष अनुदान	सङ्घ	२.७.१५.१२२२	बाबा ब्लाक सिन्ना गापा (सघ विशेष अनुदान)	३,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	विशेष अनुदान	सङ्घ	२.७.१५.१२२३	बाबा ब्लाक उत्पादन पक्कुरी र भेरीगंगा नया	४,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	विशेष अनुदान	सङ्घ	२.७.१५.१२२८	बाबा ब्लाक उत्पादन लेकबेनी ९ (सघ विशेष अनुदान)	१,९००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.१२१	गाई / भैरी पालन तालिम	४५०
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.१२२	बाबा पालन तालिम	३००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.१२३	ब्युर / सुगुर पालन तालिम	१५०
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.६.७६	DAITEC बैठक सञ्चालन तथा प्रचार प्रसार	१००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.६.७७	वर्डपुलु सम्बन्धी सरोकार वाला सँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.६.७८	प्रदेश अन्तर्गतका कार्यालयल प्रमुख सँग कार्यक्रम सम्बन्धि अन्तरक्रिया गोष्ठी	२५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७०८	पशुपन्थी तथा मात्स्य विकास कार्यक्रम सम्बन्धि सूचना तथा सन्देशमूलाक कार्यक्रम	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.१५७	व्यवसायिक बाबापालकलाई प्रजनन सुधारको लागि उन्नत बोक सहायोग	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.८४६	लक्षित वर्ग पशुपन्थी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६४९	भैरी ब्लाक चौकुने / पन्चपुरी	५,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६४५	पशु स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन कार्यक्रम विन्न सेवा सहित	२,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६६३	आकस्मि रोग नियन्त्रण तथा खोप कार्यक्रम	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६६४	पि.पि.आर खोप कार्यक्रम	०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६७६	पि.पि.आ. खोप लगाउने भ्याक्सीनेटको पारिश्रमिक	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६७७	पि.पि.आ.खोपको लागि लजिस्टिक सपोर्ट	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६८५	पशुपन्थी तथा मात्स्य सम्भावित हुन सक्ने वैकल्पिको गृहल कार्यक्रम	७००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७९६	विशेष सेवा सहित कुकुर बन्ध्याकरण शिविर	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.५४६	जिल्ला स्तर उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार	२०२
		३९१२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१०.३	व्यावसायिक कृषकका लागि कृषि यन्त्रीकरण कार्यक्रम	१,५००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	बाधु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		३११२२	मिनित्री तथा अोजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.९०	माछाको ढाना बनाउने मेगिन सहयोग	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७२	कृ.ग.कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१,०५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७३	मुर्ती रींगो पाल्ने फर्म / कृषकलाई प्रा.ग. सेवा बाणत नाद अनुदान	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३.३०	वि.नं.पा ११मा निर्माणगिन सतलाई ढाना उद्योग मा निरस्तरता	५,०००
		२७५३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.९.१	डिपेन्सरी सञ्चालनका लागि औषधि खरिद	९००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.६८०	कृषक तथा फर्म सूचिकृत (१००भन्दा बढि बाबा, १० भन्दा बढि गाई भैसी २०भन्दा बढि माउ बगुर पालक किसान)	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.६८१	पशुपुन्धी तथा/अथवा अथवा अधिक कार्यक्रम	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.६८२	वार्षिक पुस्तिका प्रकाशन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.६८३	व्यवसायिक पशुपुन्धी फार्म, औषधि पसल, बधशाला, मासु पसल,भेटेरिनरी निरीक्षण अनुगमन तथा प्रतिवेदन तयारी	२२५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.६८४	गिगतमा संचालित कार्यक्रमको प्रभाव करिता अध्ययन	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७५१	मासिक चोमासिक वार्षिक प्रगति कम्पाइलेसन तथा प्रेषण	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३.६७	इपिडिमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	६०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.६५२	साडेदारीमा पाइपरिक मल ग्रैनुलेटर मेगिनको नमुना प्रदर्शन तथा जडान	२,५००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.१.२५	मत्स्य पालन तालिम	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.५९०	मत्स्य ब्वक कार्यक्रममा मोटालिटी सहित माछाको भुरा वितरण	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.८५०	रोड करिडोर मत्स्य श्रोत विकास कार्यक्रम (विरन्द्रनगर देखि चौकुने सम्म)	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.८५२	रोड करिडोर मत्स्य नर्सरी स्थापना (विरन्द्र नगर देखि चौकुने)	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.८५४	रोड करिडोर मत्स्य ह्याचरी स्थापना (विरन्द्रनगर देखि चौकुने)	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.८५७	रोड करिडोर नर्वो पोखरी निर्माण (लेखवैसी विरन्द्रनगर देखि चौकुने)	१,५००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.६.५	कार्यक्रम अभिसूचीकरण गोष्ठी	१५०
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.६.७३	स्थानीय तहका पशु सेवा शाखा प्रमुख सँग समन्वय बैठक	४००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.६.७४	पशु सेवा कार्यदल गठन	२५
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.६.७५	lat बैठक सञ्चालन	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७०६	प्रदेशस्तरीय चोमासिक / वार्षिक इपिडिमियोलोजि रिपोर्टिङ तथा प्रगति समक्षा गोष्ठी	५०
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२५	<b>पशुपुन्धि विकास निदेशनालय, सुर्खेतको जम्मा</b>	१६६,६३९
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	ह.स.चा. पाँचौ स्तर	४५४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४	का. सं. पाँचौ स्तर	९९४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर नवौ	६४४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौ	१,१८९

बजेट उपरीपिक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृततर छैटौँ	१,२४०
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ/बैथो	१,०२८
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	४९१
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	११०
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	१,०१६
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२६४
		२११३४	कर्मचारीको बैटक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.१	समितिको बैटक भत्ता	८१
		२११३४	कर्मचारीको बैटक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.४	कार्यदलको बैटक भत्ता	७९२
		२११३४	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.५	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	४०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले फरा भत्ता	१५
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	६०
		२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	७९
		२२१११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	घाराको महशुल	७९
		२२१११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.२	विद्युत महशुल	९९
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	टेलिफोन महशुल	७५
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	१२१
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल-डुई पाइये	३९६
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	४५६
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१२०
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	डुई पाइये सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.१.१	विमा तथा सवारी साधन नवीकरण	७०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.८	मेशिनरी औजार तथा उपकरण मर्मत सम्भार	४००
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१२०
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	१००
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.२	वार्षिक पुस्तिका प्रकाशन	१२०
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.३.२	सरसफाइ सेवा शुल्क	५१६
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१२	अधिकृततर सौतौ करार	१,२००
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.५	कार्यालय सहयोगी करार (व्यक्ति करार)	२८८
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.७	ह.स.जा	३९९
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	१९८
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१२	अनुगमन तथा निरीक्षण	१२०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१४	कर्मचारीहरूका लागि नियमानुसार पर्यटन भ्रमण काज	४०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.४	सरवा भ्रमण खर्च	४०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	राज्य संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरू	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय रुकुम	२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.२	स्वामत तथा अतिथि सत्कार	३००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१०.१२	विद्युतीय यान्त्री फिटर खरिद तथा प्रयोग	६०
		३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.३.२४	सुजनात सुधार (सौचालय निर्माण, भल्लिएको तालिम हल व्यवस्थापन, ग्यारेज निर्माण, निर्माणपिनि भवन संरक्षणका लागि रिटिनिङ्ग बाल निर्माण)	५००
		३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.३.३२	पशु अस्पताल प्रयोगशाला सुदृढीकरण	२,०००
		३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.३.५	कार्यालय परिसर काडेनार सहितको घेरवार	२,०००
		३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.४.२८	एक्सरे मेशीन तथा ल्याबको लागि मेगनरी सामान खरिद (CR Machine १, Printer opnral by computer १, Castle 14*17 2 pls, UPS for CR Machine and camical)	८००
		३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.४.२९	Microscope खरिद	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.५१९	उद्योगलाई आवश्यक पर्ने कच्चा पदार्थको आपूर्तिको लागि उद्योगले तोकेको स्थानमा ब्लाक उत्पादन कार्यक्रम	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.५२०	उद्योगलाई प्राविधिक सेवा सहजीकरण सहयोग कार्यक्रम	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.५२१	कृषि उद्योगहरूलाई विदुत महशुसमा सहूलियत	४५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.५२३	कृषि सामग्री ढुवानी (दुध ट्याङ्कर/वातानुकुलित ढुवानी साधन) साधनमा खरिद गजान पध्दात कर अनुदान	१,६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.५२५	कृषि उद्योगहरूको स्थापनाको सम्भाव्यता अध्ययन	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.५२६	अधुना दुरघ सकलन तथा विस्थान केन्द्र सम्पन्न कार्यक्रम (बैरजहारी अटविसकेट २ बाणिकोट मा)	२,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.५२७	नयाँ दुरघ सकलन तथा विस्थान केन्द्र निर्माण विवेकी गा.पा. पेउथामा	३,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.५२८	आ.ब. २०७९/०८० को पूर्वाधार निर्माण सम्भव्यता अध्ययन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.५३४	प्राविधिक जेटी जेटिएको छनोट	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.५३५	अभियुक्तीकरण तथा व्यवसायिक बर्तिकरण	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१२२०	भैसी ब्लाक उत्पादन रुकुम (सघ विशेष अनुदान)	०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.५३७	भैसी स्रोत केन्द्रहरूको गुणस्तर व्यवस्थापन सहयोग कार्यक्रम (निरन्तरता)	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.५३८	नयाँ स्रोत केन्द्रहरूको सम्भाव्यता अध्ययन	१००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.५३९	भैसी स्रोत केन्द्र (निरन्तरता)	१,०००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.५४१	बहुवर्षिय ढाले तथा भूइयोस नर्सरी स्रोत केन्द्र	६००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.५४२	खरी बाखाको स्रोत केन्द्र स्थापना अटविसकेट नं.पा. १.२.३	१,५००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.९६४	गाइ/ भैसी ब्लाक उत्पादन कार्यक्रम	६,०००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	विशेष अनुदान	विशेष अनुदान	२.७.१५.१२२०	भैसी ब्लाक उत्पादन रुकुम (सघ विशेष अनुदान)	५,०००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.५४३	नयाँ प्राविधिको परीक्षण प्रदर्शन साइलिट, हे र डिजिटल AI गन	५००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.५५०	उन्नत जातका घास चिउडा केर्ना बितरण	३५०		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.५५१	प्राविधिक विद्यालय मार्फत प्राविधि प्रसार तथा सिदैके कमाउडे कार्यक्रम (निरन्तरता)	४००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चाहू संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरू	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय रङ्गुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.४५२	आ व २०७९.१.२०८० को लागि प्राविधिक विद्यालय मार्फत प्रविधि प्रसार तथा सिक्ने कामाउदै कार्यक्रम (नयाँ छोटो तथा समझदारी प्रस्ताव हस्तक्षर)	४०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.४५२	एक पालिका एक पशुसेवा प्राविधिक व्यवस्थापन परिचालन र निरन्तरता	२,३६६
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.४५३	तालिम/अभिमुखीकरण (ऋण प्राप्त गरेका व्यवसायीहरूलाई)	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.४५४	व्यवसायीहरूको प्रोत्साहन तथा अनुगमन प्रतिवेदन तयारी	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.४५५	लोपउन्मुख तथा पिछडा वर्ग विशेष कार्यक्रम (राजी/बादी)	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.४६३	लक्षित वर्ग कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग कार्यक्रम पशु विकासमा मात्र नयाँ	४,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.४६४	लक्षित वर्ग कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग कार्यक्रम निरन्तरता सानोभरी १ पैक्या	१,२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.४६५	एक पालिका एक पशुपन्छि पकेट लागत साझेदारी कार्यक्रम निरन्तरता	२,१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.४६६	एक पालिका एक पशुपन्छि पकेट लागत साझेदारी कार्यक्रम नया	७,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.४६७	व्यक्तमा पशुपंजी पालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम भैरी ब्लक (मु.न.पा. ४,५,६,७,९,१३,१४ ब्लक १ र चैरजहारी न.पा. वडा नं १,१,२,१३ र १४ ब्लक १)	६,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.४६८	भैरी रोडकरीडोर रिम्ना देखी राडी सम्म	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.४६९	राप्ती रोडकरीडोर झुलेटा देखी सल्ले सम्म	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.४७२	मध्य पहाडी रोडकरीडोर चैरजहारी देखी घोराखानी सम्म	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.४७३	ब्लकमा दुग्ध प्रवर्द्धन कार्यक्रम सानोभरीपा.पा. वडा नं. ६,९,१०,११ मा १, अठविमकोट न.पा.१,४ मा एक वटा वाफिकोट पा.पा. मा एक वटा	६,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.४७४	दुग्ध संकलन केन्द्रका सञ्चालकहरूलाई प्राविधिक तालिम	३५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६४०	कार्यालय कम्पाण्डमा रहेको नर्सरी व्यवस्थापन	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.४७९	राहत सम्बन्धी कार्यक्रम	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.४८०	विमा सम्बन्धी अभिमुखीकरण	१२५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.४८१	१०० भन्दा बढि बाबा पालक र १० भन्दा बढि गाइ भैरी पालकहरूको प्रोफाइल तयारी तथा सूचिकृत गर्ने कार्यक्रम	४०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.४८६	जिल्ला स्तर उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार	२०२
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.४८२	यान्त्रीकरण सामग्रीहरूको नमुना प्रदर्शन	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.४८३	पशुपालन व्यवसायमा प्रयोग हुने यन्त्रहरूमा अनुदान वलकमा	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.४८८	किसान सूचिकरण कार्यक्रम	२५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.४८९	तथ्याङ्क संकलन विश्लेषण तथा अद्यावधिक	१०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.४९१	एग्रोभेटलाई प्राणारिक मल सम्बन्धी तालिम/सूचिकृत/नवीकरण	१२५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.४९२	भकारो सुधार	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६००	आणितिक क्षेत्र बर्गीकरणको आधारमा प्राणारिक पालिका घोषणा कार्यक्रम	४०
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६०१	घोषित पालिकाहरूमा पशुपालनका लागि थप अनुदान व्यवस्थापन	१,०००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६०२	प्राणारिक पशुपालन नमुना फार्म स्थापना	५००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६०५	मत्स्य पोखरी निर्माण (नयाँ)	१,६००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६०३	स्थापू तालमा माछाका भुग छोडने	५००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६१०	मासिक बैठक, चौमासिक समीक्षा तथा तथ्याङ्क अद्यावधिक गोष्ठी	६९६		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा		
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरू	पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालय रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.६११	कम्प्युटर तथा सफ्टवेयर	१००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.६१२	माहामारी रोग सम्बन्धि	२००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.६१३	पशु अहारा तथा व्यवस्थापन	२००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.६१४	नया औषधि तथा त्यसको प्रयोग सम्बन्धि	२००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.६३९	स्थानीय तहमा कार्यरत प्राविधिकहरूलाई प्रयोगशाला प्रविधी तालिम	३००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.६४१	पशु विकास कार्यदल गठन बैठक तथा कार्यक्रम अनुगमन	३००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.६४२	पशुपन्छी तथा पशुपन्छी जन्म पदार्थको स्थानीय दर रेट निर्धारण तथा अभिलेखिकरण	१०		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.१	मेडिकल उपचार	३००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.१५	गोबर परीक्षण	९०		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.१७	पिसवा परीक्षण	८४		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.२	माइनर सजिकल उपचार	३००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.२७८	कृत्रिम गर्भाधानका लागि आवश्यक सामग्री खरिद तथा वितरण	५६८		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.३	गाइ/नोडोविकल उपचार	१९९		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.४	मेजर सजिकल उपचार	२५२		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.५६२	प्रयोगशाला सेवा कार्यक्रम	३००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.६३०	रात परीक्षण	२००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.६३१	नमुना संकलन तथा व्यवस्थापन	३००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.६३२	शुनलो परीक्षण	१५०		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.६३३	Disease outbreak control program	३००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.६३४	विशेषज्ञ सहितको पशु स्वास्थ्य निगरि, ब्रह्मोपन बन्ध्याकरण रेविजरोप नियन्त्रण	९००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.६३५	सन् २०३० सम्म पि पि आर रोग नियन्त्रणका लागि पि पि आर रोग नियन्त्रण मिसन कार्यक्रम संचालन १ पालीकामा	१,०००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.६३६	सन् २०३० सम्म खोरैत रोग नियन्त्रणका लागि खोरैत रोग नियन्त्रण ध्याक्सीनेशन मिसन कार्यक्रम संचालन १ पालीकामा	३००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.६३७	बर्ड फ्लु तथा रानीखेत रोग समितिस, नमुना संकलन र प्रयोगशाला परीक्षण	५००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.६३८	पशुपन्छीका बर्ड फ्लु जस्ता माहामारी तथा आकास्मिक रोग पुर्व तयारी, रोकथाम, नियन्त्रण एवं क्षतीपुर्ति वितरण (DAITCC बैठक, अन्त्रक्रिया समेत)	३००		
									<b>पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय रुकुमको जम्मा</b>	<b>९५,३६०</b>
		पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरू	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौ स्तर	४४९
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दर्जा	७३
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौ स्तर	८९५		
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४८	अधिकृतस्तर सातो/आठौ	१,३९२		
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौ	१,२५०		
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौ/जोषो	१,५४२		
२११२१	पोशाक			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१२०		
२११३१	स्थानीय भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.११	स्थानीय भत्ता	४१६		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरू	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय सल्यान	२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२८८
		२११३४	कर्मचारीको बेटक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.४	कार्यदलको बेटक भत्ता	२०
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	८६.४
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३३
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	२१
		२१२३३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.३	योगदानमा आधारित बिमा कोष	११७
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	पानि महशुल	१००
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.२	विद्युत महशुल	१००
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	सञ्चार महशुल	१०१
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.६	ईमेल/इन्टरनेट/वेबसाईड सञ्चालन महशुल	१०१
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	२०
		२२११२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.१४	डिजल चार पाइपे	४३८
		२२११२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- डुई पाइपे	१५१
		२२११३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.१२	सवारी साधन मर्मत (चार पाइपे)	३००
		२२११३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.६	डुई पाइपे सवारी साधन मर्मत	१२५
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.४.२	विमा तथा नवीकरण	९०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.११	कम्प्युटर ल्यापटप तथा अन्य मेशिनरी औजार मर्मत खर्च	१००
		२२३११	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.६	कार्यालय मसलान्द सामान खर्च (कार्यालय मसलान्द सामान खर्च र प्रशासनिक खर्च)	३६०
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	६०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.२	बाषिक पुस्तिका प्रकाशन	१००
		२२६१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.५	सूचना प्रकाशन तथा कार्यालय सामग्री छुपाई	१०५
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.३.१	अन्य/सेवा तथा परामर्श	२००
		२२४१२	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१२	अधिकृतस्तर स्रोतौ करार	५१६
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.२५	सहायक स्तर पाँचौं (पशु सेवा प्राविधिक) (व्यक्ति करार सेवा)	३७२
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.२६	द.स.जा. (व्यक्ति करार सेवा)	३००
		२२६११	अनुगमन, मृत्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.११	कार्यक्रम अनुगमन,मृत्याङ्कन	४५०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१४	कर्मचारीहरूका लागि नियमानुसार पर्यटन भ्रमण काज	१२०
२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.४	सहवा भ्रमण खर्च	१०१		
२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.८	मासिक Staff बैठक तथा अन्य	६०		
२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.८.४	स्वागत/अतिथि सत्कार तथा अन्य खर्च	३००		
३१११५	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.७.१.२	डिसेन्सरी तथा कार्यालय सञ्चालनको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००		
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१०.१२	विद्युतिय पानी फिल्टर खरिद तथा प्रयोग	६०		



बजेट उपशीर्षक	कार्यलयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च	खर्च शीर्षक	स्रोत	संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
बजेट उपशीर्षक पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यलयहरू	कार्यलयको नाम	३११११	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.१२.१९	पूर्वीगत सुधार कम्पाउण्डवाल, घेरकार,सौचालय मर्मत/टेलेलिंगवाल, कार्यलय र आवास संरक्षण समेत	१,५००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७४	कृषि/पशु पालन उद्योग लाई विद्युत महशुमा सहूलियत(विश्वाम केन्द्र माछापालन ह्यान्डरी)	५००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७५	सम्भाव्यता अध्ययन भाएका उद्योगहरूको विस्तारत कार्यान्वयन खाका तयार गरी स्वीकृत गर्ने	१००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७३	उद्योग स्थापना (दाना उद्योग,दुध उद्योग तथा अन्य उद्योग सञ्चालनका लागि अनुदान सहयोग)	३,०००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७४	दुध दुबानिका लागि ट्यांकर खरिदका लागि सहयोग आ.ब.२०७७/०७८ मा खरिद भई सञ्चालनमा रहेका तथा आ.ब.०७८/०७९ मा खरिद हुने	१,०००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३.७३	कृषि उद्योगको स्थापनाको सम्भाव्यता अध्ययन	५०	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७५	नया दुध संकलन तथा विस्थापन केन्द्र निर्माण (कुमाख,वनाडि,कालिमाटी)	३,०००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७६	आ.ब.२०७९/०८० को सम्भाव्यता अध्ययन	१००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३.७४	प्राविधिक जेट/वे.टि.ए.को छुनो तथा सुचिकृत	२५	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३.७५	अभियुक्तिकरण तथा व्यवसायिक बर्तिकरण	१५०	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३.७७	व्यवसाय सुरुवात गर्नको लागि ऋणमा Matching Grantसहयोग गर्ने	०	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.५.१.१९	भैसी बलक स्रोत केन्द्र सल्यान (सघ विशेष अनुदान)	०	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३.७८	स्रोत केन्द्रहरूको रजिष्ट्रेशन /नवीकरण	१०	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३.७९	स्रोत केन्द्रहरूको गुणस्तर वृक्थान कार्यक्रम बाखा स्रोतकेन्द्र (निरन्तरता)	१,०००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३.८०	नया स्रोतकेन्द्रहरूको सम्भाव्यता अध्ययन	१००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३.८१	वहुवर्षीय ढाले तथा भूईँथोस नर्सरी स्रोतकेन्द्रहरूमा सहयोग कार्यक्रम	५००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३.८२	खरी बाखाको /ढाले तथा भूईँथोस स्रोतकेन्द्रको सम्भाव्यता अध्ययन	५०	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३.८३	हाचरी स्थापना तथा सञ्चालन (कुखुरा)	१,५००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	विशेष अनुदान	विशेष अनुदान	२.७.१.५.१.१९	भैसी बलक स्रोत केन्द्र सल्यान (सघ विशेष अनुदान)	५,०००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७४	कार्यालय कम्पाउण्डको नर्सरी व्यवस्थापन (कालिमा १५००/-डोलोथोसका केर्ता उत्पादन गरी प्रदर्शन तथा वितरण गर्ने)	२००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.९.३२	कृषिम गर्भोधानको लागि सामग्री खरिद	२५०	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.९.४५	एक पालिका एक पशुसेवा प्राविधिक व्यवस्थापन परिचालन र निरन्तरता	१,७३०	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३.८४	नया प्राविधिको परीक्षण प्रदर्शन	५००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३.८६	प्राविधिक विद्यालय मार्फत प्रविधि प्रसार तथा सिक्दै कमाउदै कार्यक्रम (निरन्तरता) (निराजन माध्यमिक विद्यालय सिद्धकुमाख गा.पा.कुखुरा,माछा,टकि,खुरापो,भञ्ज्या पालन कार्यक्रम सञ्चालन)	५००	
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३.८८	आ.ब.०७९/८० को लागि प्राविधिक विद्यालय मार्फत प्रविधि प्रसार तथा सिक्दै कमाउदै कार्यक्रम (नया छानोट तथा समझवारी पत्रमा हस्ताक्षर)	१०			
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४०.४	संचालित कार्यक्रमको डकुमेन्टेशन	२००			
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४०.५	वेबसाईड अपडेट	१००			
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४०.६	संचालित कार्यक्रमको प्रभावकारिता अध्ययन	१००			
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४०.७	रेभिज,पशुपंक्ति लगायत अन्य दिवसहरू	१५०			

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरू	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३८९	तल्लिम अभिसुखीकरण (शुष्क प्राप्त गरेका व्यवसायिहरूलाई)	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३९०	व्यवसायिहरूको प्रोफाइल तथा अनुगमण प्रतिवेदन तयारी	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३९१	लक्षित वर्ग कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम (निरन्तरता)	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३९२	लक्षित वर्ग कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग कार्यक्रम (नर्ग स्थान)	३,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३९३	एक पालिका एक पशुपन्छि पकेट लागत साझेदारी कार्यक्रम (नया ठाउँ)	१५,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३९४	माछा सुरा डुबानिमा अनुदान	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३९५	बंगुर विकास कार्यक्रम (छेत्रेधरी गा.पा.)	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३९६	एक पालिका एक पशुपन्छि पकेट लागत साझेदारी कार्यक्रम निरन्तरता	५,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३९७	रोडकोरीडोर व्यवसायिक माछा पालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम मदन भाङ्गी लोकमार्ग कालीमाटी गा.पा.	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३९८	रोडकोरीडोर रैकर बालुवा सैमहि देखि सल्लिवजार सम्म (शेरी कोरीडोर) (बाबा पालन)	१,२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३९९	राप्ती रोडकोरीडोर गाईभैसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम नुवाकोट देखि सिलतपाटी सम्म (गाईभैसी)	१,२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४००	राप्ती रोडकोरीडोर कुखुरा बंगुर प्रवर्द्धन कार्यक्रम सिलतपाटी देखि बागचौर हुँदै रांगचौर सम्म (कुखुरा बंगुर)	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४०१	ढाकमा दुग्ध प्रवर्द्धन कार्यक्रम (दुग्ध चिस्वान केन्द्र लक्षित) (दार्मा गा.पा.बागचौर न.पा.त्रिवेणी गा.पा.कालीमाटी गा.पा.)	९,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४०२	दुग्ध व्यवसायमा संलग्न कृषक/ व्यवसायिहरूलाई दुग्ध व्यवसाय सम्वन्धि ३ दिने तालिम राहत सम्वन्धि कार्यक्रम	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४०३	राहत सम्वन्धि अभिसुखीकरण	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४०४	विमा सम्वन्धि अभिसुखीकरण	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४०५	५० माउ बाबा र ५ भन्दा बढि उन्नत गाईभैसी पालकहरूको प्रोफाइल तयार तथा सुचिकृत गर्ने कार्यक्रम	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४०६	जिल्ला स्तर उल्लेष्ट कृषक सम्मान कार्यक्रम (पशु पालन तर्फ)	२०२
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४०७	पशु पालन व्यवसायमा प्रयोग हुने यन्त्रहरूमा अनुदान कार्यक्रम	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४०८	प्रतिफल (संख्या) को आधारमा पशुपन्छी व्यवसायिलाई अनुगमणको आधारमा पशुपक्षी उपचार खर्च अनुदान कार्यक्रम	४५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४०९	लाभलागत अध्ययन	२५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४१०	तथ्याङ्क संकलन विक्षेपण तथा अध्यावधिक	५५०
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४११	एम्प्लोटेलाई प्रचलित नियम कानुन सम्वन्धि तालिम सुचिकृत र नवीकरण	२००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४१२	आगनिक क्षेत्र बर्तिकरणको आधारमा प्रांगारीक पालिका घोषणा कार्यक्रम	५०		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४१३	घोषित पालिकाहरूमा पशुपालनको लागि थप अनुदान व्यवस्थापन	१,०००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४१४	प्रांगारीक पशुपालन नमुना फार्म स्थापना	१,०००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४१५	माछा पालक कृषकहरूका लागि मत्स्यपालन प्रविधि सम्वन्धि ३ दिने तालिम	२५०		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४१६	चौमासिक समीक्षा तथा तथ्याङ्क अध्ययन गोटि	३००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४१७	कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	५५०		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४१८	कार्यक्रम सम्वन्धि सामन्वय गोटि (स्थानीय तहका प्रमुख र प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत)	२००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४१९	प्रयोगशाला प्रविधि र नमुना संकलन प्रेषण सम्वन्धि ३ दिने तालिम (स्थानीय तहका पशु सेवा शाखा र पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयका कर्मचारी)	२००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा		
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरू	पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालय सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.२.२१	प्रयोगशाला सेवा कार्यक्रम	३००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.२.२२	पशुपंथी उपचारको लागि औषधि खरिद	९००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.२.२३	पशुस्वास्थ्य युक्ति विवर कार्यक्रम	४५०		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.२.२४	पशु रोग निदानको लागि प्रयोगशाला व्यवस्थापन सामग्री खरिद	५००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.२.२५	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	६००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.२.२६	रोग निदानका लागि नमुना संकलन र प्रेषण	३००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.२.२७	रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको लागि पशुपंथीको खोप सेवा (प्यागुले, चरबरे, स्वाइनफ्लिक्, रनिखेत, गम्बारे लगायत अन्य)	६००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.२.२९	आकस्मिक रोग पशु उपचार तथा रोग नियन्त्रण र खोप सञ्चालन	६००		
		<b>पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालय सल्यानको जम्मा</b>								२३,२८२
		पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरू	पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालय डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२६	ड. स. स. चतुर्थ स्तर	४१२
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	९०९		
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४५	अधिकृतस्तर सातौं/आठौं	६३९		
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	२,००२		
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं/चौथो	५१४		
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	४९१		
२११२१	पोशाक			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१३४		
२११३१	स्थानीय भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.२	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (क वर्ग)	१,०६६		
२११३२	महंगी भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२१९		
२११३४	कर्मचारीको बेटक भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.१	समितिको बेटक भत्ता	६०		
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	१,०८०		
२११३९	अन्य भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३६		
२११३९	अन्य भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्थाहार भत्ता	१५		
२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	८६		
२२१११	पानी तथा विजुली			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	४०		
२२१११	पानी तथा विजुली			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.२	विद्युत महशुल	११८		
२२११२	सञ्चार महशुल			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	१४९		
२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइरो	१००		
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइरो सवारी साधन मर्मत खर्च	५२		
२२२१४	खिमा तथा नवीकरण खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	मोटरसाइकल	९		
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	९०				
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.८	मेशिनरी औजार तथा उपकरण मर्मत सम्भार	१५०				
२२३११	मसलान्ड तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलान्ड सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३६०				

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
पशु अस्वास्थ्य तथा पशु सेवा कार्यालयहरू		२२२१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	१५०
		२२२१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२.३	वार्षिक प्रगति तथा प्रोफाइल प्रकाशन अत्यावधिक छुपाई खर्च	२१०
		२२२११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.३.३६	चिज उद्योग निर्माणका लागि प्राविधिक सेवा	५१०
		२२२१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	व्यक्ति करार/सेवा तथा परामर्श	९००
		२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.२६	प्रदेश स्तर १५ दिने प्रयोगशाला प्रविधि तालिम	३०
		२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.२७	प्रदेश स्तर ७ दिने योजना तर्जुमा तालिम	३०
		२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.२८	प्रदेश स्तर ७ दिने फिल्ड इन्डिमिगोलोजिकल तालिम	६०
		२२६११	अनुमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.१	अनुमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	४६०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.१	आन्तरिक भ्रमण (अनुमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	१५०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.१४	कर्मचारीहरूका लागि नियमानुसार पर्यटन भ्रमण काज	१०६
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.४	सरवा भ्रमण खर्च	१२०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान खर्च तथा अतिथी सत्कार एवं जलपान	३००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१०.१२	विद्युतिय पानी फिल्टर खरिद तथा प्रयोग	७०
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.६१	मेशिनरी औजार खरिद तथा टुबानी (वडिजो, माईक्रोस्कोप, सोलार सेट आदी)	३४०
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१.३.२१	कार्यालयको लागि आवश्यक फर्निचर खरिद (सोफा सेट २, कुर्ची ३०, स्टिल दराज ४, टेबुल ३, खाट ४, बेन्च ४)	१५०
		३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२.२.७	कार्यालयको कम्पाउण्डवाल निर्माण	१,५००
		३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.३.१	भवन रंग रोबन तथा कार्यालय भवन मर्मत सम्भार	३००
		३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.३.६०	सेवा प्राहिका लागि कार्यालय हाताभित्र शौचालय निर्माण	४५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.६.५३६	५० भन्दा बढी भेडापालक कृषकहरूलाई आपतकालिन खर्कमा आवश्यक पर्ने तजेस्टिक सामग्री वितरण (त्रिपाल, सोलास सेट, मोबाइल, मकुट, टर्च आदी)	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.६.९१६	प्रजनन का लागि शुभा बोका वितरण कार्यक्रम	१,२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.६.९४०	५० भन्दा माथि भेडापालक कृषकलाई भेडा औषधि उपचार खर्च सहयोग	१,६००
		२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान- सञ्चालित	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५.१.११.१९६	चौरी स्रोत केन्द्र पूर्वाधार निर्माण तथा व्यवस्थापन (सरकारी स्तर) निरन्तरता	१०,०००
	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.६.५१६	चौरी स्रोतकेन्द्र फलोअप (आ व ०७६, १०७७) त्रिपुरसुन्दरी न पा घोडाखोर	५००	
	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.६.५१७	भेडा, बाढा, च्याडग्रा स्रोतकेन्द्र स्थापना (नयाँ कार्यक्रम)	२,५००	
	२६४२३	अन्य संस्थालाई सञ्चालित अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.३.६५	चौरी स्रोत केन्द्रमा चिज उद्योग स्थापना डोल्या (सघ विशेष अनुदान)	०	
	२६४२३	अन्य संस्थालाई सञ्चालित अनुदान	विशेष अनुदान	विशेष अनुदान	११.१.३.६५	चौरी स्रोत केन्द्रमा चिज उद्योग स्थापना डोल्या (सघ विशेष अनुदान)	९,०००	
	२२५१२	तालिम तथा गोष्ठीसम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.५.६६	DAIC गोष्ठी	९०	
	२२५१२	तालिम तथा गोष्ठीसम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.५.६६	जिल्ला स्तर ३ दिने भेडा बाढापालन तालिम	२००	

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरू		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.५.६९	जिल्ला स्तर ३ दिने चौरीपाल तालिम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.५५८	पशुपन्थी पालन इन्को सेवना मूलक प्रचार प्रसार (रेडियो, टेलिभिजन, पत्रपत्रिका) तथा बिज्ञापनपि एस ए विज्ञान उत्पादन प्रसार आदी	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.८२०	हिमाली जिल्लामा प्रति लिटर रु १० का दरले दुग्ध उत्पादन प्रोत्साहन (सर्गेटित बजारमा बिक्री भएकोमा)	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.९१३	उन्नत जातका पशुपन्थी नरल वितरण तथा प्रदर्शन	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.९४५	एक पालिका एक पशुसेवा प्राविधिक व्यवस्थापन परिचालन र निरन्तरता	१,७३०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.९४७	लभित ब्रा विशेष कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.९२९	डालेथोस नर्सरी स्थापना तथा विस्तार	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.९४८	एक पालिक एक पशुपन्थी पकेट कार्यक्रम	७,२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.५३०	पशु आहारा प्रवर्द्धन कार्यक्रम (घाँस विकास / खर्क विकास)	८००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.५३१	दुग्ध उत्पादन तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम (भैरी विकास कार्यक्रम)	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.५३२	पशुपन्थी विमा सम्बन्धि अभिसूचिकरण कार्यक्रम	७०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.५४६	जिल्ला स्तर उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार	२०२
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.५४७	पशुपन्थी पालन व्यवसायमा प्रयोग हुने यन्त्र उपकरणहरूमा सहयोग	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.५४९	अनुमान गरि प्रलिफल (संख्या, परिमाण) मा आधारित पशुपन्थी पालक व्यवसायलाई ंठ प्राप्साहन कार्यक्रम	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.५४६	पशुपन्थी तथा मात्स्य पालक कृषक सुचिकरण कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.५५७	तथ्याङ्क संकलन तथा विश्लेषण	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.५४९	पशुपन्थी तथा पशुपन्थी जन्म पदार्थको बजार सुल्ला संकलन तथा प्रेषण कार्यक्रम	१२
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.९१५	व्यवसायीको प्रोफाइल तथा अनुमान प्रतिवेदन तयार गर्ने	६०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.९२७	एप्रोभेट लाई प्राङ्गिक मल तथा जैविक विषादी सम्बन्धि तालिम सुचिकृत तथा नवीकरण	२०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.५४९	स्थाने जातका पशुपन्थी संरक्षण कार्यक्रम	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.५२९	रोड कोरीडोर व्यवसायीक पशुपन्थी तथा मात्स्य विकास कार्यक्रम	१,५००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.५.६३	जिल्ला स्थित स्थानीय तहका पशुसेवा शाखाहरूसँग समन्वय गोष्ठी सञ्चालन	३३०
	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.५.६४	जिल्लागत योजना तर्जुमा तथा प्रगति समीक्षा गोष्ठी स्थानीय तह समेत	३६०	
	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.५.६५	IAT गठन तथा समन्वय गोष्ठी	१००	
	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.१	मिडिकल उपचार	६०	
	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.२	माइन्टर सजिकल उपचार	०	
	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.३	गाइनेटोलोजिकल उपचार	०	
	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.४४४	खोप तथा औषधि वितरण कार्यक्रम	५२५	
	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.८३८	गोबर परीक्षण	९	

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम र. हजारमा		
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरू	पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालय डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.८३९	पिसाब परीक्षण	३०		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.८४०	युनेलो परीक्षण	२५		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.८४१	स्क्रिन स्क्र्याप	१५		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.८४२	शव परीक्षण	११		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.९१९	बैथिक प्रयोगशाला सञ्चालनका लागि आवश्यक उपकरण तथा सामग्री खरिद	७००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.९२०	प्रयोगशालामा आवश्यक पर्ने रसायन तथा अन्य केमिकल खरिद	९०		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.९३३	विशेषज्ञ अहित बीजोपन, रेजिज, कन्ट्याकरण तथा पशुस्वास्थ्य शिबिर	३००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.९३४	पशुपन्ड्री खोप कार्यक्रम (पि सि आर, खोरत, एच एस वि वयु, आदी) लजिस्टिक सहित	६००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.९३५	खोप सञ्चालन कार्यक्रमका लागि भ्युक्सिन्टर नियुक्ति	३००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.९३६	खोप कार्यक्रम तथा खोप सेरोमोनिटरिङ्ग सभिलिन्स (ppr, rabies, fmd etc)	१५०		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.९३७	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	२४		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.९४२	सधिय सरकारबाट प्राप्त खोप तथा लजिस्टिक सहयोग बाहेक अरुण खोप खरिद तथा व्यवस्थापन सहयोग	५००		
		२७२१३	ओपधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.९.१	डिस्पेन्सरी सञ्चालनका लागि ओपधि खरिद	४५०		
		<b>पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालय डोल्पाको जम्मा</b>								<b>६५,४६०</b>
		पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरू	पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालय सुन्या	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२९	ह.स.चा. प्रथम स्तर	३७
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पौचौ स्तर	८९५
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौ	७२२
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौ	६७९
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौ	६८५
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौ	१,३०६
२११२१	पारिश्रमिक कर्मचारी			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौ/चौथो	१,६५५		
२११३१	पेशाक			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पेशाक खर्च	१५५		
२११३२	स्थानीय भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	१,१४३		
२११३३	महँगी भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महँगी भत्ता	२६४		
२११३४	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	१,१२२		
२११३९	अन्य भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	पाले पहरा भत्ता	३४		
२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	८३		
२२१११	पानी तथा बिजुली			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	घाराको महशुल	५८		
२२१११	पानी तथा बिजुली			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	६०		
२२११२	सञ्चार महशुल			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	१००		
२२११२	सञ्चार महशुल			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	इमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	१००		
२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१४४		
२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	३५०		
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरू	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय सुम्स्ता	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
		२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.३	सवारीसाधन बीमा तथा नवीकरण	१००
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च/कार्यालय सामान तथा सेवा।	४००
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	६०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२.५	सूचना प्रकाशन तथा कार्यालय सामग्री छपाई	१५०
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१२	अधिवृत्तकर सौतौ करार	५१६
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.५	कार्यालय सहयोगी करार (व्यक्ति करार)	५०६
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.७	ह.स.चा	२८६
		२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.१	कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	६०
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च/अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण।	५६०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण/अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण।	५०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१.४	कर्मचारीहरूका लागि नियमानुसार पर्यटन भ्रमण काज	१३२
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.४	सरचा भ्रमण खर्च	५०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.७.१	जिल्लास्तर अन्य समिति बैठक खर्च - समिति/सञ्जाल निर्माण तथा समन्वय	२२०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.८.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान खर्च तथा अतिथी सत्कार एवं जलपान	१८०
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.२.६१	कार्यालय जाने गेट,नाला र पेटि मर्मत सम्भार	५००
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.२.७७	एकीकृत कृषि र पशुसेवा केन्द्र निर्माण	३,०००
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.४	मोटरसाइकल / स्कुटर खरिद	५५०
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१०.१२	विद्युतीय पानी फिल्टर खरिद तथा प्रयोग	७०
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.७०	मेशिनरी सामान खरिद/इस्केटप १ ल्यापटप १ प्रिन्टर २ आदि।	२५०
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१३.८	कार्यालयको लागि फर्निचर	१५०
		३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.३.४	कार्यालय भवन मर्मत तथा रंगरोपण कार्य	३००
		३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.२.२.३	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.१९	सरकारी सामुदायिक निजी स्रोतकेन्द्र र विज्ञ केन्द्र विच स्रोत मिलान तथा व्यवस्थापन अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७६	सम्भाव्यता अध्ययन भएको उद्योगहरूको विस्तृत कार्यान्वयन खाका तयार गरी स्वीकृत गर्ने	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७७	कृषि सामग्री ढुवानी (दुध ट्याङ्कर/वातावरणयुक्त मुकुलित ढुवानी साधन) साधनमा खरिद जडान पश्चात कर अनुदान	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७८	१०० जिउ भन्दा माथि भेडा पालक कृषकलाई नगद अनुदान कार्यक्रम	२,७००
२६४२३	अन्य संस्थालाई सञ्चालित पूँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.३.६९	साना ह्याचरी भेसिनरी औजार उपकरण मा ५० प्रतिशत अनुदान सहयोग कार्यक्रम	१,०००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७९	अधुरा ढुगड सकलन तथा विद्यान केन्द्र सम्पन्न तथा फलोत्पन्न कार्यक्रम	६००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७९	नयाँ ढुगड सकलन तथा विद्यान केन्द्र निर्माण	१,०००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यलयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
बजेट उपशीर्षक पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यलयहरू	कार्यलयको नाम पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यलय जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७२२	आ.ब. २०७९/०८० को पूर्वाधार निर्माण सम्बन्धमा अध्ययन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७२७	प्राथमिक जे टी जेटिएको छोटो	२०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७२८	अभियुक्तीकरण तथा व्यवसायिक बर्गिकरण	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१२२५	भेडा बलक उत्पादन जुम्ला (सघ विशेष अनुदान)	०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७२९	स्रोत केन्द्रहरूको रजिष्ट्रेशन/नवीकरण	२६
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७३०	नयाँ स्रोत केन्द्रहरूको सम्भाव्यता अध्ययन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७३१	भेडा स्रोत केन्द्र (निरन्तरता)	९,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	विशेष अनुदान	सङ्घ	२.७.१५.१२२५	भेडा बलक उत्पादन जुम्ला (सघ विशेष अनुदान)	३,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७३२	उन्नत जातका घास विउ। बेनी बिरण उत्पादन पर्दान र परीक्षण	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७३३	प्राथमिक विद्यालय मार्फत प्रविधि प्रसार तथा सिक्दै कमाउदै कार्यक्रम	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७३४	आ व २०७९।२०८० को लागि प्राथमिक विद्यालय मार्फत प्रविधि प्रसार तथा सिक्दै कमाउदै कार्यक्रम (नया छोटो तथा समझदारी प्रस्ताव हस्ताक्षर)	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७३५	एक पालिका एक पशुसेवा प्राथमिक व्यवस्थापन परिचालन र निरन्तरता	१,७३०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७३६	तालिम/अभियुक्तीकरण (ऋण प्राप्त गरेका व्यवसायीहरूलाई)	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७३६	व्यवसायीहरूको प्रोफाइल तथा अनुगमन प्रतिवेदन तयारी	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७३७	लक्षित बर्ग कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग कार्यक्रम (निरन्तरता)	२,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७३८	विदेशबाट फर्केका युवा/एकल महिला/दलित लक्षित कृषि व्यवसाय सहयोग	२,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७३९	बलकमा उन्नत बाबा उत्पादन तातोपानी २ तरापी	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७४०	तल्लिउममा खण्डको परेट/बलक कार्यक्रम	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७४०	एक पालिका एक पशुपन्छ पकेट कार्यक्रम निरन्तरता	१२,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७४१	विभिन्न जातका पशु पन्छी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७४२	बलकमा साकिने कुखुरा पालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम ३ बलक गरा जाने बाटोमा सिजा	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७४३	बलकमा दुग्ध प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७४४	दुग्ध सकलन केन्द्रका सञ्चालकहरूलाई प्राथमिक तालिम	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७४५	हिमाली जिल्लामा प्रति लिटर रु १० का दरले दुग्ध उत्पादन प्रोत्साहन (संगठित अनुदान बजारमा विक्रि भएकोमा)	९००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७४६	राहत सम्वन्धी अभियुक्तीकरण	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७४७	चिमा सम्वन्धी अभियुक्तीकरण	१००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७४८	सिल्ला स्तर उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार (पशुपालन तर्फ)	२०२		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७४९	पशुपालन व्यवसायमा प्रयोग हुने यन्त्रहरूमा अनुदान	१,०००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७५३	प्रतिफल(सह्या) को आधारमा पशुपन्छि व्यवसायलाई अनुगमनको आधारमा पशुपंची उपचार प्रोत्साहन अनुदान	१,५००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७५६	किसान सूचिकरण कार्यक्रम	१००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७५७	तथ्याङ्क सकलन विज्ञेयण तथा अध्यावधिक	२००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७५८	सञ्चालित कार्यक्रमहरूको भिडियो डकोमेन्टरी तयारी	२५०		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७५९	लाम लागत अध्ययन (कामिना १० ढटा)	१००		



बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७६०	भकारी सुधार	९००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७६१	एरोभेटलाई प्राणारिक मल सम्बन्धी तालिम/सिचिकृत/नवीकरण	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७६२	प्राणारिक खेति नमुना उत्पादन बलक कार्यक्रम पशु सेवा	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११८०	अस्वा माछाको नमुना अध्ययन प्रदर्शन	६००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.१२	डुकुमेन्ट्री तयारी	१५०
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.६.६८	पशुसेवा शाखा प्रमुखहरूसँग सम्बन्धित बैठक	४५०
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.६.६९	बोमालिक समीक्षा तथा तथ्याङ्क अध्ययन गौडी ३ बटा	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७६४	पशु पन्थीकालागि विभिन्न खेप कार्यक्रम पी.पी.आर ६० हजार, रोजि २ हजार, चरचरे भ्यागुते २० हजार, रानोखेत १० हजार, खोरत २० हजार अन्य ८ हजार	१,१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७६५	कृषी गमिधान का लागि सामग्री खरिद तथा बुबानी कार्यक्रम	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७६६	प्रयोगशाला सेवा कार्यक्रमलागि उपकरण र रि एजेन्ट खरिद आदी	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७६७	ईपिडिमियोलोजिकल रिपोर्ट तयारी तथा सम्प्रेषण	२४
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७६८	प्रोफायल सहितको बाषिक भुक्तिका प्रकाशन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७६९	गत आ.व.का कार्यक्रमको फलोअप	१,०००
		२७२१३	ओषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.९.५	पशु अस्पतालमा डिस्पेन्सरी सञ्चालनका लागि अति आवश्यक औषधि खरिद	७००
							<b>पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जुम्लाको जम्मा</b>	<b>७७१२१</b>
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२९	ह.स.चा. प्रथम स्तर	४१२
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौ स्तर	८५२
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	६८२
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	१,२४६
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौ/चौथो	१,५४२
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.६	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१३५
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.६	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (ग वर्ग)	८८०
		२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२१६
		२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.१	समितिको बैठक भत्ता	९०
		२११३४	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कार्यदलको बैठक भत्ता	६०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.३	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	१,०८०
		२१२३३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	अन्य भत्ता	९९
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	८६
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	धारको महशुल	१००
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	विद्युत महशुल	१००
							टेलिफोन महशुल	१४४

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२१२२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	१००
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१२०
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	११०
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.४	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च(हरे)	१००
		२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.१	विमा तथा सवारी साधन नवीकरण	४८
		२२२१५	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलान्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३००
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.३	सवारी साधन जाहेरका बेसिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	८०
		२२४१५	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	२००
		२२४१६	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.७.४	अधिकृतस्तर सार्तौ करार	४१६
		२२४१७	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.७.५	कार्यालय सहयोगी करार (व्यक्ती करार)	२६४
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	४००
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१३	आन्तरिक भ्रमण खर्च	२००
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१४	कर्मचारीहरूका लागि नियमानुसार पर्यटन भ्रमण काज	१०८
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.४	सरचा भ्रमण खर्च	४०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.५.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान खर्च तथा अतिथी सत्कार एवं जलपान	३००
		२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.९.४	पशु अस्पतालमा डिस्पेन्सरी सञ्चालनका लागि अति आवश्यक औषधि खरिद	६००
	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय मुगु	३१११२	गैरआवसीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.२.७८	अधुरो प्रयोगशाला भवनको निर्माण सम्पन्न तथा राखेर	१,५००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१०.१२	विद्युतीय पानी फिल्टर खरिद तथा प्रयोग	३५
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.२३	भेटेरिनरी अस्पतालका लागि उपकरण खरिद एकमुष्ट	३००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.७१	कार्यालयका लागि आवश्यक उपकरण (ल्यापटप १, डेस्कटप १, प्रिन्टर १) खरिद	२००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.७२	प्रयोगशालामा खोप सुरक्षाको लागि आवश्यक ब्यकप खरिद तथा जडान	१५०
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१३.८	कार्यालयको लागि फर्निचर	३००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.५५६	उन्नत थुमा वितरण	१,०००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.४.११६७	पशुसकलन केन्द्र निरन्तरता छात्रीनाथ राण नपा १	५००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७८९	पशु जन्य उद्योगको सम्भाव्यता अध्ययन	२००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७९०	संचालित कार्यक्रमको प्रभावकारिता अध्ययन	१५०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७९२	कार्यक्रमको सम्भाव्यता र प्रभावकारिता अध्ययन तथा विक्षेपण र डि पि आर तयार	५००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.४.१२२६	बाखा ब्यक उत्पादन मुगु (सघ विशेष अनुदान)	०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७८३	स्रोत केन्द्र सञ्चालन कार्य विधि व्यवस्थापन स्थानीय तह १ सरोकार बाला समन्वयन विषय विषयमा विच गोष्ठी १	२००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७८४	अधुरो गोठ निर्माण	१,५००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७८६	च्याप्रा साना सामुदायिक स्रोत केन्द्र व्यवस्थापन	४००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७८७	डालेघाँसको नर्सरी स्थापना सञ्चालन	३००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.९५१	च्याडप्रा स्रोत केन्द्र निरन्तरता	२,०००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.९५२	नर्स स्रोत केन्द्र स्थापना	२,०००

बजेट उपशीर्षक	कार्यलयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चरु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	विशेष अनुदान	सङ्घ	२.७१५.१२२६	बाढा बन्क उत्पादन मुगु (सघ विशेष अनुदान)	३,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१८.७९५	प्राथमिक विद्यालय मार्फत प्रविधि प्रसार तथा सिद्दै कमाउदै कार्यक्रम प्रयात मा वि रोवा (कुखुरा पालन /खरायो पालन)	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१८.९४५	एक पालिका एक पशुसेवा प्राथमिक व्यवस्थापन परिवारगत र निरन्तरता	१,७३०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१८.७९७	समन्व/तालिम/अभियुक्तिकरण/अनुगमन (सङ्घ प्राप्त गरेका व्यवसायीहरूलाई)	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१८.७९८	व्यवसायीहरूको प्रोत्साहन तथा अनुगमन प्रतिवेदन तयारी	४०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१८.८११	छायानाथ राया न पा बडा न ६ र ८ र-जन्जली र चुगा कुखुरा	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१८.८१२	खत्याड गाउ पालिका बडा न १० सुकाडीक बाढा	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१८.८१३	निर्वाचन क्षेत्र १ छायानाथ राया न पा १ उन्नत बाढा पालन (आ व ०७८/०७९ नयाँ)	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१८.८१४	निर्वाचन क्षेत्र २ सोरु गाउ पालिका बडा न ३ भिड(बाढा पालन)निरन्तर	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१८.८१५	दलित एकल महिला कृषक समुह छायानाथ राया न पा ५ दुमा सामानु पालिक सभासद (बाढा पालन)	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१८.८१६	रोडकोरिडोर व्यवसायिक पशुपन्छि व्यवसाय प्रवर्द्धनसिनाल जातका बाढा प्रवन्धन छायानाथ राया १२ बाढा पालन फर्म मार्फत (कम्पानाकचेलानारोड)	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१८.८१७	साकिनि कुखुरा प्रवन्धन कार्यक्रम खत्याड गा पा १ जर्फे राया खत्याड ग्रामिण रोड	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१८.८१८	महिला सहकारी साडेनारीमा दागा फिटो कुटनी फिना उद्योग स्थानना छायानाथ राया न पा	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१८.९४६	व्यवसाय भेडापालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम छायानाथ राया न पा १४ वाम	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१८.९५०	एक पालिका एक कृषि/पशुपन्छि पकेट कार्यक्रम	४,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१८.८१९	भैरी पकेट महिला समुह छायानाथ राया न पा १	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१८.८२०	हिमाली जिल्लामा प्रति लिटर रु १० का सरले दुग्ध उत्पादन प्रोत्साहन (सगठित बजारमा विक्रि भएकोमा)	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१८.८२१	राहत समन्वयी कार्यक्रम	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१८.८२२	विमा समन्वयी अभियुक्तिकरण	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१८.९४९	भेडापालक कृषकहरूलाई एकमुष्ट औषधि उपचार खर्च	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१८.८२८	जिल्ला स्तर उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार (पशुपालन तर्फ)	२०२
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१८.८२९	पशुपालन व्यवसायमा प्रयोग हुने यन्त्रहरूमा सहयोग उन काटने कैचि र कायो	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१८.८३३	क्रिसान सूचिकरण कार्यक्रम	२५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१८.८३४	तय्याडक सकलन विज्ञान तथा अध्यावधिक	२५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१८.८३५	तय्याक अध्यावधिक कार्यक्रम (सफ्टवेयर/सर्भर/ वेबसाइट/ डिभाइस /ल्यापटप/डकुमेन्ट्री /प्रोफाइल/वार्षिक पुस्तिका)	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१८.८३६	पशुपन्छी तथा पशुपन्छी जन्म पदाधिक स्थानीय दर रेट निर्धारण तथा अभिलेखिकरण	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१८.८४५	स्थानीय कुखुरा प्रवर्द्धन तथा संरक्षण कार्यक्रम छायानाथ राया ८ र ९	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१८.८५७	जिल्ला महामारी रोग निवन्धन प्राथमिक DAATCC समिति गठन तथा परिचालन	९०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१८.८५७	स्थानीयवह पशु सेवा शाखा सँग चौमसिक प्रगति समीक्षा ३ योजना तर्जुमा गोठी १	३५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१८.८५८	प्रदेश स्तरीय प्रगति समीक्षा योजना तर्जुमा गोठी	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१८.९	मेटिकल उपचार	१५

बजेट उपरीषिक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.२	माइतर सजिकल उपचार	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.३	गाइनेद्वेलोजिकल उपचार	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.८.२६	Disease outbreak control program	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.८.३६	गोबर परीक्षण	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.८.३९	सिमाव परीक्षण	२५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.८.४०	युनेलो परिण	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.८.४१	स्क्रिन स्वयाप	२०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.८.४२	शव परीक्षण	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.८.४३	रगत परीक्षण	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.८.४४	स्थानीय तहमा पशु स्वास्थ्य सेवाको प्रभावकारिताका लागि स्थानीय तह र पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयको समन्वयमा पशु उपचार र प्रयोगशाला सञ्चालन	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.८.४५	विविध रोगको लागि आवश्यक खोप कार्यक्रम (HS.BQ-१५०००,FMD-२००००, PPR-४५०००,Rabis-१०००)	६४८
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.८.४६	विशेषज्ञ सहितको पशु स्वास्थ्य शिविर बौद्धोपन कुकुर बन्ध्याकरण र विजोग नियन्त्रणक	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.८.४५	एककालिन कृतिम गर्भाधान व्यावसायिक फर्म	१००
							<b>पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय मुगुको जम्मा</b>	<b>५०,००२</b>
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२.९	ह.स.चा. प्रथम स्तर	३९८
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३.०	का. स. पौचौ स्तर	१,०००
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आटो	७००
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छोटो	१,२५०
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पौचौ/चौथो	१,५४२
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१३५
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कौप भित्र (क वर्ग)	१,०००
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२१६
		२११३४	कर्मचारीको बेटक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.१	समितिको बेटक भत्ता	७५
		२११३४	कर्मचारीको बेटक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.४	कार्यदलको बेटक भत्ता	८०
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	१,०८०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	४५
		२१२३३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	६५
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धारको महशुल	६५
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	१५०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	१००
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	१०८
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप	१००
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप सवारी साधन मर्मत खर्च	९०

बजेट उपरोपिक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	वित्तियारक सेक्टर नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	मोटरसाइकल	३०
		२२२११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च/कार्यालय सामान तथा सेवा)	५००
		२२२१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	१२०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.५	सूचना प्रकाशन तथा कार्यालय सामग्री छपाई	१५०
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.३.२	सेवा परामर्श	३००
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	व्यक्ति करार/सेवा तथा परामर्श)	१,२००
		२२६११	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.२	पशु चिकित्सक (करार सेवा)	५१६
		२२६१२	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.१.१	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यालय भ्रमण खर्च/अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	६००
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.१	आन्तरिक भ्रमण/अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	१५०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.१	कर्मचारीहरूका लागि निमामनुसार पर्यटन भ्रमण काज	१००
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	कार्यालयमा दैनिक विपणन खर्च तथा अतिथी सत्कार एवं जलपान	३००
		२७२१३	ओपठी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.१.५	पशु अस्पतालमा डिस्पेन्सरी सञ्चालनका लागि अति आवश्यक औषधि खरिद	२००
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.१	कार्यालयको लागि होन्डा XR150 L STD तथा पल्सर १५० सिस्मो मोटर साइकल र कृषकको लागि ३५ डबानी गर्न साइकल २ वटा	४००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१०.१	विद्युतिय पानी फिल्टर खरिद तथा प्रयोग	३५
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.७	कार्यालयका लागि आवश्यक उपकरण (ल्यापटप, १, डेक्सटप, १, प्रिन्टर, १) खरिद	२००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.७	प्रयोगशाला सामग्री खरिद (मेलिसरी औजार)	३५०
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.७	ल्याबडिस्पेन्सरको लागि कोडिङचेन व्यवस्थापनको लागि सौर्य उर्जाव्याकअप थप	३००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१.३.२	कार्यालयको लागि फर्निचर	२००
		३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.३.५.४	निर्मित संरचनाको मर्मत संभार सेन्टी निर्माण (प्रयोगशाला भवन र कार्यालय भवनको)	३२०
		३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.४.२.१	डिस्पेन्सरि मर्मत थुइ फर्सिंग तथा पानी व्यवस्थापन	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.२.२६२	संचालित कार्यक्रमको प्रभावकारिता अध्ययन	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.२.२६५	विशिष्ट जातका पशु पक्षी फलोअप विस्तार सहया	७५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.२.२६७	अभियुक्तीकरण तथा व्यवसायिक बर्तीकरण	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.२.२५३	चिज उद्योगको सम्भाव्यता अध्ययन तथा डिपिर तयारी	४५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.२.२६६	प्राविधिक जेटी जेटिएको सुविद्ध तथा छनौट	२५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.२.२६२	बौरी कोलेन्डको गुणस्त व्यावस्थापन सहयोगिन्सला लीडबोला ब्रीफानल सहू नाम्बा ६ लिमि)	५,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.२.२६९	विशिष्ट जातका पशु पक्षी उत्पादन प्रशान युवा लक्षीत सदस्यकाम लभित	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.२.२७०	उन्नत जातका घास बिउ। बर्न उत्पादन लागि प्राविधिक विद्यालयमा सेटलाईट नर्सरी निर्माण (सिता मावि सकेगाढ या पा)	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.२.२७१	प्राविधिक विद्यालय फार्मिड प्रविधि प्रसार तथा सिक्दै कमाउदै कार्यक्रम (निरन्तरता)	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.२.२७२	महिलाको कामको बोड कम गर्न उनका कमाडा बुने फलाने तान प्रशान (सिस्कोट तथा नाम्बा या पा)	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.२.२७३	उन काटने उपकरण प्रशान	३००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरू	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.१०६	नर्सरी व्यावस्थापन घाँस पानी गोडामेल अदी	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.१०५	एक पालिका एक पशुसेवा प्राविधिक व्यावस्थापन परियोजना र निरन्तरता	१,३८४
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.८७४	तालिम/अभिमुखीकरण (कृषण प्राप्त गरेका व्यवसायीहरूलाई)	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.८७५	व्यवसायीहरूको प्रोफाइल तथा अनुगमन प्रतिवेदन तयारी	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.८७६	लाभित बर्ग कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग कार्यक्रम पुराना फलोअप	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.८७७	लाभित बर्ग कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग कार्यक्रम नयाँ स्थान(२) निर्वाचन क्षेत्र मानिनिय ज्यूको समन्वयमा)	२,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.१५४	ब्लकमा बाखा उत्पादन सकेगाड १ बरसखाडा	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.८७८	एक पालिका एक पशुपन्छि पकेट लागत साझेदारी कार्यक्रम निरन्तरता	१४,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.८७९	एक पालिका एक पशुपन्छि पकेट लागत साझेदारी कार्यक्रम फलोअप	१,०५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.१०७	उन्नत जोका वितरण ढुवानी सहित	१,५४०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.१०८	उन्नत थुमा वितरण ढुवानी सहित	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.१०९	याक वितरण ढुवानी सहित	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.८८०	ब्लकमा दुग्ध प्रवर्द्धन कार्यक्रम (सिमकोट गा पा सँग लागत सहभागितामा)	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.११७	५० भन्दा बढि भेडापालक कृषकलाई औषधी उपचार खर्च एकमुष्ट सहयोग	१,८००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.८८१	राहत सवन्धी कार्यक्रम	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.८८२	विमा सवन्धी अभिमुखीकरण	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.८८४	२०० भन्दा बढि भेडापालक पालकहरूको गोठाला सामग्री अनुदान तथा खर्कमा टहरा निर्माण सहयोग (बटा गाउ पालिको विफारिसमा २ खर्क)	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.८८५	५० भन्दा बढि भेडा बाखा पालक पालकहरूको प्रोफाइल तयारी तथा सूचिकृत गर्ने कार्यक्रम	४०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.८८६	संस्थागत दुग्ध बिक्री गर्ने कृषकहरूलाई दुधमा प्रति लिटर बढिमा रु १० अनुदान	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.८८७	खिल्ला स्तर उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार (पशुपालन तर्फ)	३३५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.८८८	यान्त्रीकरण सामग्रीहरूको नमुना प्रदर्शन	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.८९०	क्रिसान सूचिकरण कार्यक्रम	३५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.८९१	तथ्याङ्क सकलन विवेक्षण तथा अध्यावधिक	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.८९२	वार्षिक प्रगती पुस्तिका तयारी तथा प्रकाशन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.१०१	पशुपन्छी तथा पशुपन्छी जन्य पदार्थको स्थानीय दर रेट निर्धारण तथा अभिलेखिकरण	५०
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.८९३	भकारी सुधार	७००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.८९४	अगिनिक क्षेत्र बर्गीकरणको आधारमा प्रागाारिक पालिका घोषणा कार्यक्रम	१००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.८९५	प्रागाारिक खेतीका लागि पशुपालन नमुना फार्म स्थापना प्रागाारिक पालिका घोषणा भएको पालिकामा पालिकाको निर्माण र विफारिस अनुसार	१,०००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.८९६	कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि तालिम प्रदेश स्तर	५०		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.८९७	खिल्ला स्तर कृषक/पाइभेट पारभेट /उद्यमी /व्यवसायी /३ कार्य दिन	२००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.८९९	स्थानीय तह पशुसेवा प्राविधिकहरूसँगको जोमालि बैठक तथा प्रगति समीक्षा	३००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.९००	स्थानीय तहको योजना तर्जुमा गोष्ठी	१००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.९१०	पशु पन्छी दिवस	९०		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.११	रानिखेत	०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.१३	एच एस वि क्यु	०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७	रेविज खोप	०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.८३८	गोबर परीक्षण	९
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.८३९	पिसाब परीक्षण	९
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.८४०	युनेलो परिण	५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.८४१	स्क्रिन स्क्र्याप	९
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.८४३	रगत परीक्षण	५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.९	एफ एम डि खोप	०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.९०२	पि पि आर खोप	०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.९०३	खोप पारिश्रमिक	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.९०४	विशेषज्ञ सहितको पशु स्वास्थ्य निगरि रोकिएरोग निपन्त्रणक	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.९०५	माहामारि रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	१००
							<b>पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय हुम्लाको जम्मा</b>	<b>५८,१२४</b>
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२०	हे.सं.चा. पौचौ स्तर	५२५
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. सं. पौचौ स्तर	८८०
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	६७३
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	६६७
		२११२१	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पौचौ/चौथो	१,५४२
		२११२१	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१३५
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	८८०
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२१६
		२११३४	कर्मचारीको बैटक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.१	समितिको बैटक भत्ता	७५
		२११३४	कर्मचारीको बैटक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.४	कार्यदलको बैटक भत्ता	४५
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	८६४
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	६०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसूती स्वाहार भत्ता	१५
		२१२१३	योगदानमा आधारित बीमाकोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	१००
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	१०२
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.४	खानपानीको महशुल	४८
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	६०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	इमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	७२
		२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.१.१	हुलाक/कुरियर खर्च	२४
		२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.१.२	पेट्रोल-दुई पाइपे	१००
		२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.१.४	मोबिल	२२२

बजेट उपशीर्षक	कार्यलयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरू	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय कालिकोट	२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.१.५	डिजेल चार पाङ्ग्रे	३५०
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३००
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	६०
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.१.१	विमा तथा सवारी साधन नवीकरण	१००
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.३	जेनेरेटर मर्मत खर्च	२७
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.८	मेशिनरी औजार तथा उपकरण मर्मत सम्भार	१२०
		२२२२१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.९.६	कार्यालय प्रमुख निवासको मर्मत सम्भार तथा रंग रोगन	२४०
		२२३११	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलान्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३००
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	१८
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहिकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	४४
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२.५	सूचना प्रकाशन तथा कार्यालय सामग्री छुपाई	२००
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	३००
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	अधिकृतस्तर सौतौं करार	५१६
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.३	दरबान्दिमा रहेका सहायकस्तर पाचौं -करार सेवा	३१२
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.५	कार्यालय सहयोगी करार (व्यक्ती करार)	२६४
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.७	द.स.चा	३२४
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.२	कार्यम कार्यान्वयन अनुगमन खर्च	३६०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	१५०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१४	कर्मचारीहरूका लागि नियमानुसार पर्यटन भ्रमण काज	१०८
		२२७१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.४	सरचा भ्रमण खर्च	६०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार	१५०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.८.२	कार्यालयमा दैनिक चियापान खर्च	१५०
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.५	कार्यालयको घरभाडा (स्टोर तथा अन्य प्रयोजन)	१०८
		३१११२	वैरखावासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.२.२०	कार्यालय भवन निर्माण (क्वाटर सहित)	१०,०००
		३१११२	वैरखावासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.२.५३	कार्यालय परिसरमा डिस्पेन्सरी भवन निर्माण	१,५००
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.४.१	मोटरसाइकल खरिद	२५०
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१०.१२	चिथुनिय पानी फिल्टर खरिद तथा प्रयोग	३५		
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.५०	पशु अस्पतालमा खोप व्यावस्थापन गर्ने आवश्यक कोलिन को लागि व्याकरण व्यवस्थापन	३००		
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.६०	पशुपन्छी प्रयोगशालाका लागि मेशिनरी सामान खरिद (माइक्रोस्कोप सेप्टिफयुज इन्कुबेटर अटोकेलेप)	५००		
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१.३.८	कार्यालयको लागि फर्निचर	२००		
३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.३	डिस्पेन्सरीमा पशु ल्याउन बाटो निर्माण	१,०००		



बजेट उपरीषिक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरू	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६६९.१	कृषि तथा पशु पन्थ उद्योगको सम्भाव्यता अध्ययन	१४०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६६६.१	गत विगत आ व हकमा सम्पन्न भएका पुर्नधारहरूको प्रभावकारिता अध्ययन	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६६६.२	साझेदारीमा पशुपन्थीतनाउद्योग स्थापना खाद्यान्नक नगरपालिका भित्र	१,४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६६६.३	स्थानीय तहको साझेदारीमा पशु बधस्थल निर्माण राष्कोट नगरपालिका	१,४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६६६.४	स्थानीय तहको समन्वयमा खसिवेका खरिद विक्रे हट बजार व्यवस्थापन	१४०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६६७.१	प्राविधिक जे टी /जेटीएको छनोट	२५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६६७.२	छनोट भएका प्राविधिकहरूको अभिमुखीकरण र व्यवसाय अपिकरण	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६६७.३	प्राविधिक (जे टि / जे टि ए) लाई सम्बन्धित विषयमा तालिम	०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६६७.४	व्यवसाय सुरु गर्नको लागि ऋणमा सहयोग गर्ने	०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१४.१२२.९	बाबा ब्लक उत्पादन कालिकोट (सघ विशेष अनुदान)	०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६६८.१	पशुपन्थी स्रोत केन्द्रहरूको रजिष्ट्रेशन नवीकरण	२५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६६८.२	लागत साझेदारीमा साप्टिक भेरी स्रोत केन्द्र स्थापना सञ्चालन	३,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६६८.३	स्रोत केन्द्रहरूको गुणस्तर व्यवस्थापन सहयोग कार्यक्रम	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६६८.४	नयाँ स्रोत केन्द्र हरूको सम्भाव्यता अध्ययन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६६८.५	कार्यालय परिसरमा घाँसको नर्सरी स्थापना सञ्चालन	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६६८.६	हिउँदे घाँस विकास कार्यक्रम(जे भेच बसिम)	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६६८.७	बुँधे तथा बहुवर्षीय घाँस विकास कार्यक्रम	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	विशेष अनुदान	विशेष अनुदान	२.७.१४.१२२.९	बाबा ब्लक उत्पादन कालिकोट (सघ विशेष अनुदान)	३,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६६९.१	नयाँ प्रजातीका पशुपन्थी पालन परीक्षण कार्यक्रम	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६६९.२	उन्नत जातको घाँसको बिउ बेना वितरण	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६६९.४	प्राविधिक विद्यालय मार्फत प्रविधि प्रसार तथा सिद्धे कमाउदे कार्यक्रम निरन्तरता	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६६९.५	प्राविधिक विद्यालय मार्फत प्रविधि प्रसार तथा सिद्धे कमाउदे कार्यक्रम नया छनोट तथा समदारी पत्रमा हस्ताक्षर	४०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६६९.६	वार्षिक प्रोफाइल सहितको पुस्तिका छपाइ तथा प्रकाशन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.९४५	एक पालिका एक पशुसेवा प्राविधिक व्यवस्थापन परियालन र निरन्तरता	१,३८४
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६७०.१	ऋण प्राप्त गरेका व्यावसायीहरूलाई समन्वय /तालिम/अभिमुखीकरण र अनुगमन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६७०.२	व्यावसायीहरूको प्रोफाइल तथा अनुगमन प्रतिवेदन तयारी	२०
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६७१.१	विदेशबाट फर्केका युवा /एकल महिला/ बलित लभित पशुपालन व्यवसाय सहयोग(प्रदेश सम समदय)	२,७००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६७२.१	भेरी ब्लक विकास कार्यक्रम	१,४००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६७२.२	बाबा ब्लक विकास कार्यक्रम	१,२००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६७२.३	भेडा ब्लक विकास कार्यक्रम	३,०००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६७२.४	एक स्थानीय तह एक पशु पन्थी पालन पकेट कालिकोट निरन्तरता	९,०००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६७२.५	एक स्थानीय तह एक पशु पन्थी पालन नयाँ पकेट छनोट सम्भाव्यता अध्ययन	४००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६७३.१	सँगटिल बजारमा दुग्धविक्री गर्ने कृषाकलाई प्रति लिटर रु १० का दरले दुग्ध उत्पादन प्रोत्साहन	१,०००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यलयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
बजेट उपशीर्षक पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यलयहरू	कार्यलयको नाम पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.१.७३.२	दुध संकलक केन्द्रका चंचालक लाई दुग्ध प्रविधि तालिम	०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.१.७४.१	प्राकृतिक प्रकोप राहत	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.१.७४.२	विमा सम्बन्धि अभिमुखीकरण	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.१.७४.३	नियमानुसार दर्ता भएका पशुपन्छी व्यवसायीहरूको सुचिकरण	१०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.१.७४.४	५० भन्दा बढी भेडा पालक कृषकलाई औषधी उपचार सहयोग कार्यक्रम	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.१.७४.५	१०० भन्दा बढी भेडा पालक कृषकलाई धुमती गोठ व्यवस्थापनका लागि आवश्यक सामग्री सहयोग कार्यक्रम	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.१.७४.६	२०० भन्दा बढी भेडा पालक कृषकलाई धुमती गोठ व्यवस्थापनका लागि आवश्यक सामग्री सहयोग कार्यक्रम	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.१.७४.७	पशुपन्छी माहामारी रोग नियन्त्रण जिल्ला प्राविधिक समिति गठन तथा परिचालन	९०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.१.७४.८	आकस्मिक पशुपन्छी संकामक रोग नियन्त्रण तथा रोकथाम पुर्वतयारी कार्यक्रम	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.१.७४.९	जिल्ला स्तर उच्चकृष कृषक पुरस्कार (पशुपन्छी तर्फ)	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.१.८६.१	पशुपन्छी व्यवसायमा आवश्यक यान्त्रीकरण सामग्रीहरूको प्रदर्शन	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.१.८६.२	पशु पालन व्यवसायमा प्रयोग हुने यन्त्रहरूमा सहयोग	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.१.८८.१	किसान सुचिकरण कार्यक्रम	२०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.१.८८.२	पशुपन्छी तथ्याङ्क संकलन विधि तथा अध्ययन	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.१.८८.३	लाम लागत अध्ययन (पन्छी पालन) व्यवसायमा	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.१.८८.४	पशु विकास कार्यक्रमको गोठोती तथा अनुमान कार्यक्रम	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.१.८८.५	पशुपन्छी तथा पशुपन्छी जन्य पदार्थको स्थानीय मूल्य संकलन तथा निर्धारण र अभिलेखिकरण	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.१.९७.१	प्रांगारिक घोसित स्थानीयतहहरूमा पशुपन्छी पालनका लागि थप अनुदान व्यवस्थापन	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.१.९७.२	प्रांगारिक पशुपन्छी पालन नमुना फार्म स्थापना तथा सञ्चालन	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.१.९७.३	स्थानीय रैथाने पशुपन्छी संरक्षण कार्यक्रम	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.१.९७.४	मत्स्य पालन व्यवसाय प्रवर्द्धन तथा खेत केन्द्र विस्तार कार्यक्रम	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.१.९८.१	स्थानीय तहका प्राविधिकहरू सँग प्राविधिक छलफल कार्यक्रम	४५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.१.९८.२	स्थानीय तह सँग योजना तर्जुमा गोठो	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.१.९८.३	प्रदेश स्तरीय प्रगति समीक्षा तथा योजना तर्जुमा गोठो	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.१.९८.४	प्राविधिक कर्मचारीहरूको तालिम (प्रदेश कार्यालय)	०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.१.९८.५	प्राविधिक कर्मचारीहरूको तालिम (स्थानीय तह)	०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.१.९८.६	प्रशासन तर्फका कर्मचारीहरूको तालिम (प्रदेश कार्यालय)	०
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.१.९८.७	कृषक /पुद्गभेट पारामेट/उद्यमी/व्यवसायी (६ कार्य दिन)	०		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.१.९८.८	पशु पन्छी दिवस	१००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७००.१	गोबर परीक्षण	१२		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७००.२	पिसाब परीक्षण	१२		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७००.३	थुनलो परीक्षण	१२		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७००.४	छाया परीक्षण	१२		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७००.५	रगत परीक्षण	८		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वारु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरू	पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालय कालिकोट	२०५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७००.६	पोष्टमार्टम परीक्षण	३०
		२०५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७००.७	इपिडिमियोलोजिकल रिपोर्ट संकलन अत्यावधिक र सम्प्रेषण	२४
		२०५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७०२.१	भ्याज चारचर खोप	१६०
		२०५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७०२.१०	पशु नस्ल सुधारका लागि एक कालिन कृषि गन्धर्व कार्यक्रम	६००
		२०५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७०२.२	खोरत खोप	६००
		२०५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७०२.३	पि पि आर खोप राष्ट्रिय अभियान कार्यक्रम सञ्चालन र लजिस्टिक सपोर्ट सहित	८००
		२०५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७०२.४	रेबिज खोप	१००
		२०५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७०२.५	रानीखेत खोप राष्ट्रिय अभियान कार्यक्रम सञ्चालन र लजिस्टिक सपोर्ट सहित	५०
		२०५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७०२.६	गन्धर्व खोप	४०
		२०५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७०२.७	विषयज्ञ सहितको बर्डोपन निवारण शिविर	३००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरू	पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालय काठमाडौं	२०५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७०२.८	विषयज्ञ सहितको पशु स्वास्थ्य शिविर	४५०
		२०५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७०२.९	मासुमा एन्टीबायोटिक्स रेसिस्टिभिटी परिक्षण	१००
		२०५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७०२.१०	संक्रामक रोगको समिन्स तथा नियमित रिपोर्टिङ	१८०
		२०५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७०२.११	मेडिकल उपचार	७२
		२०५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७०२.१२	माइजर सजिकल उपचार	५४
		२०५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७०२.१३	गाइकोलोजिकल उपचार	३०
		२०५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७०२.१४	पशु अस्पतालमा डिस्पेन्सरी सञ्चालनका लागि अति आवश्यक अन्य औषधि र मेडिकल सामग्री खरिद तथा डुबानी	६००
		२०५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७०२.१५	पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालय कालिकोटको जम्मा	७०,७७१
		२०५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७०२.१६	ह.स.चा. प्रथम स्तर	३७१
		२०५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७०२.१७	अधिकृतस्तर दशौं	७७२
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरू	पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालय जाजरकोट	२०५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७०२.१८	का. स. पाँचौं स्तर	८९७
		२०५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७०२.१९	अधिकृतस्तर आठौं	१,२८९
		२०५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७०२.२०	अधिकृतस्तर छैटौं	१,२९१
		२०५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७०२.२१	सहायकस्तर पाँचौं/चौथो	१,५००
		२०५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७०२.२२	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	११०
		२०५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७०२.२३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	१,१०९
		२०५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७०२.२४	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२६४
		२०५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७०२.२५	समितिको बैठक भत्ता	७५
		२०५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७०२.२६	कर्मचारी बैठक भत्ता	१००
		२०५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७०२.२७	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	७६२
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरू	पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालय काठमाडौं	२०५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७०२.२८	पाले पहरा भत्ता	४०
		२०५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७०२.२९	योगदानमा आधारित कर्मचारी विमा कोष	८८०
		२०५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७०२.३०	धाराको महशुल	५०
		२०५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७०२.३१	निधुत महशुल	१००
		२०५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७०२.३२		
		२०५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७०२.३३		
		२०५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७०२.३४		
		२०५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७०२.३५		
		२०५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७०२.३६		
		२०५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७०२.३७		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरू		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	टेलिफोन महशुल	६०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	४८
		२२११२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइपे	८४
		२२११२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजल	२७०
		२२११३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हालुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२४०
		२२११३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइपे सवारी साधन मर्मत खर्च	१४०
		२२११४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.१.१	बिमा तथा सवारी साधन नवीकरण	१००
		२२२२१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.३.१	प्रयोगशाला सुदृढिकरण	१,५००
		२२२२१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.९.६	कार्यालय प्रमुख निवासको मर्मत सम्भार तथा रंग रोगन	३००
		२२३११	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलान्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३००
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	रगस	७५
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.५	सूचना प्रकाशन तथा कार्यालय सामग्री छुपाई	१४०
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.३.१	अन्य सेवा तथा परामर्श	१००
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१२	अधिकृतस्तर सातौं करार	५१६
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१३	दरबन्दिमा रहेका सहायकस्तर पाचौं -करार सेवा	३७२
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.५	कार्यालय सहयोगी करार (व्यक्ती करार)	२३४
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.७	ह.सं.चा	३००
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	४०५
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	१५०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१४	कर्मचारीहरूका लागि नियमानुसार पर्यटन भ्रमण काज	१३२
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.४	सरना भ्रमण खर्च	६०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.८.१	कार्यालयमा वैयक्तिक विन्यासन खर्च तथा अतिथी सत्कार एवं जलपान	३००
		२२७१४	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.२	कार्यालय प्रयोजनको लागि घर भाडा	४५०
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१०.१२	विधुतिय पानी फिल्टर खरिद तथा प्रयोग	३५
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.५६	सवारी साधन (स्कूटी/मोटरसाइकल)	४००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.६८	नयाँ भवनमा ब्याट्री ब्याक अप सोलार सहित २ सेट	३००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.८४	मेसिनरी औजार उपकरण खरिद	३००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१३.७	कार्यालयको फर्निचर तथा फर्निचर	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४०२	घोगलाई आवश्यक पर्ने कच्चा पदार्थको आपूर्तिका लागि उद्योगले तोकेको स्थानमा बलक उत्पादन कार्यक्रम	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४०३	कृषि उद्योगहरूलाई विधुत महशुलमा सहूलियत	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.१२२४	बाबा बलक स्रोत केन्द्र जाजरकोट (सघ विशेष अनुदान)	०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.६.६६.७	बौँ तथा बहुबर्षिय बौँस विकास कार्यक्रम	५००

बजेट उपरीषिक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७५.४११	माछा स्रोत केन्द्रको गुणस्तर व्यवस्थापन सहयोग कार्यक्रम (निरन्तरता)	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७५.४१३	खरी बाख्राको स्रोत केन्द्रको सम्भाव्यता अध्ययन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	विशेष अनुदान	राष्ट्र	२.७५.१२२४	बाखा ब्रक स्रोत केन्द्र जाजरकोट (तय विशेष अनुदान)	३,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७५.४१५	एक पालिका एक पशुसेवा प्राविधिक व्यवस्थापन परिचालन र निरन्तरता	२,२३६
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७५.४१५	उन्नत जातका घास विउ बेर्ना वितरण	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७५.४१६	प्राविधिक विद्यालय मार्फत प्रविधि प्रसार तथा सिक्दै कमाउँदै कार्यक्रम	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७५.६७१.१	विदेशबाट फर्केका युवा /पकल महिला/ दलित लक्षित पशुपालन व्यवसाय सहयोग(प्रदेश समूह सदस्य)	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७५.४२३	लक्षित बर्ग कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम (बारेकोट र जुम्ला)	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७५.४२६	लक्षित बर्ग कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग कार्यक्रम नीरन्तरता (भेरी, नलागाड, शिवालय, छेडागाड)	१,२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७५.४२७	बहिस्करणमा परेका लक्षित समुदाय (वादी) आय आर्जन कार्यक्रम	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७५.४१४	खरी बाख्राको नमुना फार्म संचालन व्यवस्थापन (भेरी न पा)	२,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७५.४१७	नम्र सुधार कार्यक्रम(प्राकृति तथा कृषि गर्भाधानका लागि पशु तथा सामग्री खरिद वितरण)	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७५.४२८	एक पालिका एक पशुपन्थि पकेट लागत साझेदारी कार्यक्रम निरन्तरता	७,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७५.४२९	बलकमा पशुपन्थी पालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (बारेकोट कुशे जुम्ला शिवालय बाखा)	५,२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७५.४३०	रोडकोरीडोर पशुपन्थी व्यावसाय पर्वदन कार्यक्रम (भेरी रोडकोरीडोर छेडागाड देखि नलागाड सम्म)। (माध्यमहाडी रोडकोरीडोर छेडागाड देखि भेरी सम्म)। (छेडागाड देखि जुम्ला हुँदै जुम्ला रोडकोरीडोर)। नलागाड देखि (बारेकोट हुँदै जुम्ला रोडकोरीडोर)	४,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७५.४३१	बलकमा दुग्ध प्रवर्द्धन कार्यक्रम (नलागाड र भेरी)	३,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७५.४३२	राहत सम्बन्धी कार्यक्रम	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७५.४३३	१०० भन्दा बढि भेडा बाखा पालक (भेडा/बाखा गोठाला) लाई औपजी उपचारको लागि सहयोग कार्यक्रम	९००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७५.४३५	जिल्ला स्तर उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार (पशुपालन तर्फ)	२०२
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७५.४३६	किसान सूचिकरण कार्यक्रम	१७५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७५.४३७	प्राङ्गारिक पशुपालन नमुना फार्म स्थापना (छेडागाड बारेकोट, जुम्ला, कुशे)	४,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७५.११८.९	माछापालक कृषकहरुलाई नयाँ पोखरी निर्माण, भूग खरिद तथा ढुवानी र सामग्रीमा सहयोग	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७५.४३८	चौमासिक समीक्षा तथा तथ्याङ्क अत्याधिक गोठो	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७५.४३९	मासिक, चौमासिक तथा वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन प्रेषण	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७५.४४०	पालिकाका पशु सेवा शाखा प्रमुख तथा सरोकारवाला वीच समन्वय बैठक	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७५.४१९	महामारी रोग नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७५.४४१	डिस्टेन्सरी सञ्चालनका लागि औपजी खरिद	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७५.४४२	पशु खोप	१,२००
							<b>पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जाजरकोटको जम्मा</b>	<b>६२,०९४</b>

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	वर्ष शीर्षक नं.	वर्ष शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरू	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२५	ह.स.चा. पौचौ स्तर	३०८
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दर्शौ	६५३
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पौचौ स्तर	८५२
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौ	१,१८४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छोटौ	१,१८४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पौचौ/चौथो	९७२
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	९३६
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१२०
		२११३१	स्वामी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.३	सदस्यकाम र ६ कोष भित्र (ख बर्ग)	५७६
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२८८
		२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.६	कर्मचारी बैठक भत्ता	४२
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	५७६
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३६
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसूती स्याहार भत्ता	१०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.९.२	बैठक भत्ता	४२
		२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	६०
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	१६२
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	८६
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	६०
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१०४
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	३९६
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	४५०
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.१.१	विमा तथा सवारी साधन नवीकरण	६०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	५०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.८	मेशिनरी औजार तथा उपकरण मर्मत सम्भार	५०
		२२२११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३००
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	गर्बास	६०
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२	वार्षिक पुस्तिका प्रकाशन	१००		
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	९६		
२२४१३	कारर सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	अधिकृतस्तर सातौ करार	१,०३२		
२२४१३	कारर सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.३	दरबन्दिमा रहेका सहायकस्तर पाचौ -करार सेवा	३६६		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	सतु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.५	कार्यालय सहयोगी करार (व्यक्ति करार)	५०९
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.७	ह.स.चा	२८८
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.२	कार्यम कार्यान्वयन अनुगमन खर्च	४०५
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१४	कर्मचारीहरूका लागि नियमानुसार पर्यटन भ्रमण काज	१४४
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.४	सरवा भ्रमण खर्च	४४
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.८	कार्यक्रम कार्यान्वयन तथा अन्य प्रशासनिक कार्यका लागि हुने भ्रमण	१५३
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार	६०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.९.१	अन्य विविध खर्च(अन्य)	३००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१०.१२	विद्युतीय पानी फिल्टर खरिद तथा प्रयोग	७०
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.५६	सवारी साधन (स्कूटी/मोटरसाइकल)	६००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.७	प्रयोगशालाको लागि ल्याब उपकरण खरिद	१,०००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१३.८	कार्यालयको लागि फर्निचर	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.५९९	कृषि उद्योगहरूलाई विद्युत महशुलमा सहूलियत	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.६०४	कृषि उद्योगहरू स्थापनाको सम्भाव्यता अध्ययन	१००
		२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान— सांशर्त	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५.१.११.१६	दुध निस्थान केन्द्र निर्माण तथा सञ्चालन	१,०००
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.२.५५	तालिमहरूको लागि ल्याब भवनमा तथा थप	१,५००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरू	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.६०५	प्राविधिक जेटि जेटिएको छजोत	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१२२७	बाखा बल्क उत्पादन डैलेख (सघ वियेष अनुदान)	०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	विशेष अनुदान	सङ्घ	२.७.१५.१२२७	बाखा बल्क उत्पादन डैलेख (सघ वियेष अनुदान)	३,०००
		२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान— सांशर्त	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५.१.११.१७३	बाखा झोत केन्द्र निर्माण (भगततीमाइ गापा)	५००
		२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान— सांशर्त	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५.१.११.२००	खरी बाखाको झोतकेन्द्रको र बल्क स्थापना	१,५००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.६.७१	कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि तालिम,गोष्ठी,बैठक	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१५.१२४३	बाखा बल्क नारायण नपा ३ पिउसे (सघ वियेष अनुदान)	०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.६०७	उन्नत जातका घास विउ।केर्ना वितरण	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.६१५	कार्यालय हातामा नसरी स्थापना	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.६१७	प्राविधिक विद्यालयमा सिक्दै कमाउदै कार्यक्रम निरन्तरता भैरवि	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.६१८	सूचना तथा प्रचार प्रसार	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७०३	कृ.ग. कार्यक्रम	२५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.७०४	नह्य सुधार प्रा.ग.	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.९४५	एक पालिका एक पशुसेवा प्राविधिक व्यवस्थापन परिचालन र निरन्तरता	१,०३८
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.९४६	व्यवसायिक बाखापालक कृषकहरूलाई प्रजनन सुधारका लागि उन्नत बाकामहयोग	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	विशेष अनुदान	सङ्घ	२.७.१५.१२४३	बाखा बल्क नारायण नपा ३ पिउसे (सघ वियेष अनुदान)	३,४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.६२१	तालिम/शिमिखीकरण (ऋण प्राप्त गरेका व्यवसायीहरूलाई)	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.८.६२२	व्यवसायीहरूको प्रोफाइल तथा अनुगमन प्रतिवेदन तयारी	५०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरू	पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६२३	व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६२४	विशेष जातको पशुपन्छि, पालन व्यवसाय प्रवर्द्धन	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.९११	लक्षित वर्ग कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग कार्यक्रम	२,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.९३८	लक्षित वर्ग कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग कार्यक्रम	६,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६२७	एक पालिका एक पशुपन्छि पकेट लागत साझेदारी कार्यक्रम निरन्तरता	५,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६२८	एक पालिका एक पशुपन्छि पकेट लागत साझेदारी कार्यक्रम नया	१३,७५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६२९	रोडकारिडोर व्यवसायिक पशुपन्छि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम ढलक	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६२३	ढलकमा दुग्ध प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१,८००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६४४	दुग्ध सकलन केन्द्रका सञ्चालकहरूलाई प्राविधिक तालिम	५५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६४७	ग्राम समन्वयी अभियुक्ता	१२०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६४८	५० भन्दा बढि बाखा पालक र ५ भन्दी बढि गाई भैसी पालकहरूको प्रोफाइल तयारी तथा सूचिकृत गर्ने कार्यक्रम	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६७४.१	प्राकृतिक प्रकोप रोधान	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.५४६	जिल्ला स्तर उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार	२०२
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६८६.१	पशुपन्छी व्यवसायमा आवश्यक यान्त्रिकरण सामग्रीहरूको प्रदर्शन	१,०००
		२६०१३	अन्य संस्थालाई अनुदान- सशर्त	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५.१.१.२११	उत्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६४९	क्रिसान सूचिकरण कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६६०	तथ्याङ्क सकलन विधेयण तथा अद्यावधिक	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.७११	वेबसाइट अपडेट	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६६१	भकारी सुधार	७५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६६२	प्राणिक खेति प्रवर्द्धनका लागि नमुना पशुपालन फर्म	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६१६	माछाको सुपाना अनुदान ८५ प्रतिशत	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६२६	मत्स्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी समन्वयी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.१२	डकुमेन्ट्री तयारी	५५०
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी समन्वयी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.६.६८	पशुसेवा शाखा प्रमुखहरूसँग समन्वय बैठक	१००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी समन्वयी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.६.६९	चौमासिक समीक्षा तथा तथ्याङ्क अद्यावधिक गोष्ठी ३ वटा	१६०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६८७	पशु अस्पताल सञ्चालनको लागि औषधि खरिद	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६८९	विज्ञ सहितको पशु स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	१००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६९०	पि.पि.आर खोप	०		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६९१	पि.पि.आर खोप ब्याक्सिनेटरको परिश्रमिक	२१५		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६९२	पि.पि.आर खोपको लागि लजेक्टिक सामग्री	२१५		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१८.६९३	रामिखेत खोप	०		



बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरू	पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालय कैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१८.९९४	रनिखेत खोप म्याक्सिनेटरको पारिश्रमिक	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१८.९९५	आकस्मिक रोग नियन्त्रण तथा खोप कार्यक्रम	४९८
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१८.९९६	रनिखेत खोपको लागि लजेस्टिक सामग्री	५०
कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम(सङ्घ सशर्त अनुदान)	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७१५.१२५०	पशु अस्पताल तथा जिल्लाहरूमा सञ्चालित कृषि तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रमहरूको अनुगमन एवं प्रतिवेदन	४,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७१५.१२५७	प्रदेश मन्त्रालय र अन्तर्गतका निकायहरूबाट सशर्त कृषि तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रमहरूको अनुगमन तथा प्रतिवेदन	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७१५.१२४८	जिल्ला प्रथमिकता प्राप्त वाली/कतुमा परियोजना कार्यान्वयन म्यानुअलको व्यवस्था बमोजिम बाढाको व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (ब्लक) विकास कार्यक्रम सञ्चालन: संख्या ६	२१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७१५.१२४९	जिल्ला प्रथमिकता प्राप्त वाली/कतुमा परियोजना कार्यान्वयन म्यानुअलको व्यवस्था बमोजिम गाई/भैँसीको व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (ब्लक) विकास कार्यक्रम सञ्चालन: संख्या २	१४,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७१५.१२५१	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका गाई/ भैँसीको व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (ब्लक) विकास कार्यक्रम निरन्तरता: संख्या २	१४,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७१५.१२५४	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका बंगुरको व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (ब्लक) विकास कार्यक्रम निरन्तरता: संख्या १	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७१५.१२६०	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका बाढाको व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (ब्लक) विकास कार्यक्रम निरन्तरता: संख्या १	२,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७१५.१२६१	ब्लक विकास कार्यक्रम सञ्चालनका लागि व्यवस्थापन खर्च	२,२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७१५.१२६२	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (ब्लक) विकास कार्यक्रम निरन्तरता: संख्या ४६ (मकै २, तरकारी १३, आलु ५, सुन्तलाजात फलफूल ५, स्याउ/ओखर ८, केरा १, मीरी २, च्याउ ३, किन्नी १, दलहन ६)	५३,२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७१५.१२६३	जिल्ला प्रथमिकता प्राप्त वालीमा परियोजना कार्यान्वयन म्यानुअलको व्यवस्था बमोजिम कृषि तर्फका व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (ब्लक) विकास कार्यक्रम सञ्चालन: संख्या ४० (मकै ३, तरकारी ९, आलु ६, सुन्तलाजात फलफूल ६, स्याउ/ओखर ७, मीरी १, तोरी १, अदुवा/बियार २, दलहन ५)	१००,०००
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.८.१.११	अनुगमन, निरीक्षण तथा प्रतिवेदन	३,०००
		२२६२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७१५.१२४७	बीज वृद्धि कार्यक्रमको लागि पूर्वाधार विकास सहयोग कार्यक्रम	३,८००
२२६२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७१५.१२४२	लेभलिङ तथा प्याकेजिङ सामग्री उपलब्ध गराउने	४००		
२२६२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७१५.१२४३	विकेन्द्रित एवं बहुपक्षिय कृषि सेवा विकास कार्यक्रमको लागि सहयोग	८००		
२२६२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७१५.१२४४	आकस्मिक वाली संरक्षण कार्यक्रम	४००		
२२६२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७१५.१२४६	प्राथमिक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३०,०४०		
२२६२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७१५.१२४८	उन्नत बीउ उत्पादनमा प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम (धान, महुँ, मकै)	३,२००		
२२६२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७१५.१२४९	Fall Army Worm संवेतना कार्यक्रम	२००		
२२६२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७१५.१२६४	स्रोत बीउ उत्पादनको लागि कृषक/ समूह/ सहकारी/ उद्यमीका लागि प्राविधिक सेवाका लागि वाली प्रजङ्क/वाली विक्रीको सेवा उपलब्ध गराउने	३६०		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	वर्ष शीर्षक नं.	वर्ष शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
पशु सेवा विभाग (सङ्घ सशर्त अनुदान)	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७१८.९६५	पशुपन्थीका रोग नियन्त्रणका लागि खोप अभियान कार्यक्रम	११,२००
<b>भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सशर्त अनुदान तर्फको कुल जम्मा</b>								
<b>भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालयको र मातहतका निकायको कुल जम्मा</b>								
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.२.९	ह.स.चा. प्रथम स्तर	२,५८८,००५
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.३	अधिकृतस्तर दर्शौ	१,४८२
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.३.४	का. स. प्रथम स्तर	१,८३४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.३.५	सचिव	१,२६४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.३.६	उपसचिव	५१०
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.३.७	अधिकृतस्तर नवौं	५१०
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.३.८	अधिकृतस्तर आठौं	३,०५३
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.३.९	अधिकृतस्तर सातौं	४,००५
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.३.१०	अधिकृतस्तर छैटौं	२,४४२
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.३.११	सहायकस्तर पाँचौं	२,६९८
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.३.१२	सहायकस्तर चौथो	२,०४५
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	३८०
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	९१२
		२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.१	समितिको बैठक भत्ता	३००
		२११३५	कर्मचारी भोत्साहन तथा भुत्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारी भोत्साहन भत्ता	१,८२४
		२११३६	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	पाले पहरा भत्ता	३६
		२११३७	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	२५
		२१२५३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	स्थायी कर्मचारीहरूको योगदानमा आधारित विमा खर्च	१८२
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	घाराको महशुल	१५६
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	३२४
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	१५६
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.२	ट्याङ्कको पानी	१५६
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	१८०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.२	SMS सेवा प्राप्तको महशुल	१२०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	११०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.२	हुलाक/कुरियर खर्च	७२
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.१	डिजेल- चार पाइरो	९४५
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइरो	३६०
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.४	मोबिल	७८
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.६	जेनेरेटरको लागि लाग्ने इन्धन खर्च	१४४

बजेट उपरीषदिक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु सस्था	विद्याक्याप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१,०००
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	डुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२४०
		२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.२	डुइ पाइप्रे सवारी साधनको बिमा	१५४
		२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.३	चारपाइप्रे सवारी साधन विमा तथा नवीकरण	३४०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	६०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	४०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.३	जेनेरेटर मर्मत खर्च	४०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.४	प्रिन्टर टोनर रिफिल तथा विजुली बत्ती मर्मत संभार	१२०
		२२२२१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.१	मन्त्रालय र आवासको रङ्गरोपण	२००
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२	कार्यालय सञ्चालनका लागि सामग्री	१,२००
		२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२	पुस्तकालय प्रयोजनार्थ पुस्तक तथा सामग्री खरिद कार्यक्रम	२००
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	३६
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.५	व्याट्टी	१२५
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.१	बिभिन्न सूचना तथा छुपाई र प्रकाशन बापत	४००
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.२	राजपत्र सम्पादन, छुपाई र प्रकाशन कार्यक्रम	७२०
		२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१	कार्यालय सञ्चालनसम्बन्धी अन्य खर्च	२४०
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.१.४	सूचना प्राप्ती अन्वेषण सँग्रह र परिचालन	१००
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.१.६	कार्यालय सरसफाइ र बत्तीका व्यवस्थापन सेवा करार	३६०
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.१.७	धारा, विजुली,कम्प्युटरजन्य मेशिनरी उपकरण मर्मत परामर्श खर्च	१६०
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.३.५	कानुनको मस्यौदा तर्जुमा	४६०
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.३.६	एफ एम रेडियो तथा टेलीभिजन दर्ता, नवीकरण, नियमन कार्यका लागि इलेक्ट्रोनिकस इन्जिनियर परामर्श खर्च	४४६
		२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.६.१	मन्त्रालयको वेबसाईट र पेज लगातका मिडिया प्रवर्द्धन तथा प्रसार	४००
		२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.६.२	पूर्व सूचना प्रणाली व्यवस्थापन कार्यक्रम	४००
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.२	कार्यालय सहयोगी	१,५४६
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.३	ह.सं.चा.	१,१६२
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.५	दरकन्तीमा रहेका करार कर्मचारीलाई चाडपर्व खर्च	२३०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
आन्तरिक मामिला तथा कानुन मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानुन मन्त्रालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.१	दरकन्दीमा रहेका करार कर्मचारीलाई पोषाक भत्ता	१००
		२२४११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.४	कर्मचारीहरूलाई सीपमूलक तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२००
		२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.३३	प्राकृतिक प्रकोप एवं विपद् जोखिम सचेतना तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	९००
		२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.३४	किशोर किशोरी प्रतिरक्षा कार्यक्रम	६००
		२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.३५	प्रदेशसुरक्षा गोष्ठी कार्यक्रम	१,०००
		२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.३६	दुर्घटना न्यूनीकरणको लागि ट्राफिक सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम तथा सडक सुरासन	४००
		२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.३७	लागू औषध, मदिरा एवं सुतिजन्य पदार्थको सेवन विरुद्ध चेतनामूलक तथा मनोपारमर्श कार्यक्रम	१,०००
		२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.३९	प्राथमिक उपचार तथा खोज उद्धार तालिम	१,५००
		२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.५.२	मानव बेचबिखन, महिला हिंसा, आत्म हत्या, बोकसी कुश्रया, छुवाछूत तथा भेदभाव, बालविवाह, अनपेक्षित विवाह, छुई प्रथा लगायतका मानवअधिकारसँग सम्बन्धित सचेतनामूलक कार्यक्रम	१,०००
		२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.६.१	छाउ-भाउ कार्यक्रम	६००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.१९	विपद् जोखिम विरुद्ध सामूहिक दुर्घटना बीमा कार्यक्रम	२०,०००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.२५	शान्ति तथा पुनर्स्थापना केन्द्र सञ्चालन (धादो योद्धा पुनर्स्थापना केन्द्र)	१,५००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.३	प्रदेश गतिविधि, सूचना, सन्देश, प्रकाशन तथा प्रसारण	४००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.४	सञ्चारकर्मिसँग अन्तर्क्रिया र छलफल कार्यक्रम	९००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.४.३	प्राकृतिक प्रकोप एवं विपद् सम्बन्धी सिमुलेशन अभ्यास	५००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१०	विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी प्रदेश स्तरीय पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य नीति निर्माण तथा कार्ययोजना तयारी	२००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.११	विपद् व्यवस्थापन रणनीतिक योजना तर्जुमा	४००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१२	ट्राफिक व्यवस्थापन तथा मर्यादित यातयात सेवा सम्बन्धमा अन्तर्क्रिया	४००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१३	कानुनी सहायता कार्यक्रम	१,०००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१६	गणतन्त्र दिवस, संविधान दिवस, कानुन दिवस, शहिद दिवस, विपद् पिडितदिवस, प्रदेश स्थापना दिवस लगायत अन्य दिवस, सभा र समारोह सम्बन्धी कार्यक्रम	९००
२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१७	स्थानीय तहका न्यायिक समितिसँग अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	१,५००		
२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१८	मन्त्रालय र स्थानीय तहका सूचना अधिकारीहरूबीच अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	२००		
२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९	कानुनका सम्बन्धमा विद्यालय र क्याम्पसका शिक्षक तथा विद्यार्थीहरूसँग अन्तर्क्रिया	२,०००		
२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२०	स्थानीय तहमा कानुन तर्जुमा सम्बन्धी कार्यक्रम	१,०००		
२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२१	सूचना सञ्चार तथा प्रविधि उन्मुखता केन्द्र (ICT CENTRE OF EXCELLENCE) स्थापना र सञ्चालन (राष्ट्रिय विज्ञान तथा प्रविधि प्रतिष्ठानससको साझेदारी)	२,५००		

वार्षिक विकास कार्यक्रम (आ.व. २०७८/७९)

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.४	एन कानुन कार्यविधि मापदण्डको मस्यौदा तयारी, परिमार्जन तथा राजपत्र प्रकाशन सम्बन्धी कार्यक्रम	१,२००
		२२५२३	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७	प्रादेशिक पत्रकारिता पुरस्कार	५००
		२२५२४	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.८	पत्रकार स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	४५०
		२२५२५	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.९	विपद् उद्धार साहायिक पुरस्कार	५००
		२२५२६	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१	प्रदेश कानुन सङ्ग्रह प्रकाशन र वितरण	६००
		२२५२७	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२	लोक कल्याणकारी विभाषण प्रकाशन तथा प्रशासन	५,०००
		२२५२८	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३	सचेतनामूलक होर्डिङ बोर्ड	४००
		२२५२९	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.४	सूचना प्रविधि तथा आमसञ्चार प्रतिष्ठान सञ्चालन	१०,०००
		२२५३०	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.५	कानुन जनल प्रकाशन	६००
		२२५३१	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.६	प्रदेशमा मानवअधिकारको अवस्था सम्बन्धी अध्ययन	५१०
		२२५३२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७	अपराधको बेसलाईन सेर्भ र कानुन कार्यान्वयनको अवस्था अध्ययन	१,०००
		२२५३३	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.८	प्रदेश कानुन निर्माण सम्बन्धमा स्वदेश तथा विदेशमा अध्ययन तथा अनुभव आदानप्रदान कार्यक्रम	५००
		२२५३४	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.९	कानुनी प्रदेशको विपद् जोखिम क्षेत्रको नक्साङ्कन	१,०००
		२२५३५	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१०	जनशुद्ध, जनआन्दोलन तथा प्रदेश प्रतिको आन्दोलनका धादते, बेपत्ता र शहिवको अभिलेखिकरण	५००
आन्तरिक मामिला तथा कानुन मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानुन मन्त्रालय	२२५३६	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.११	जनशुद्ध, जनआन्दोलन तथा प्रदेश प्रतिको आन्दोलनका धादते, बेपत्ता, विस्थापित र शहिव परिवारका सदस्यका लागि जीविकोपार्जन कार्यक्रम	६,०००
		२२५३७	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१२	सञ्चारकर्मीको भ्रमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	९००
		२२५३८	कार्यक्रम खर्च	संघीय भुक्तानी अनुदान	युनिसेफ	२.७.२५.१३	विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी प्रदेश स्तरीय पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य नीति निर्माण तथा कार्ययोजना तयारी	५००
		२२५३९	विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१४	विविन्न अवसरमा विविध कार्यक्रम (नेपाल प्रहरी)	१२०
		२२५४०	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१५	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण तथा सहवा भ्रमण र कार्यलय सम्बन्धी कामका सिलसिलामा गरिने भ्रमण खर्च	१,२००
		२२५४१	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१६	आन्तरिक तथा बाह्य भ्रमण (अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	१,२००
		२२५४२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१७	कर्मचारीहरूलाई नियमानुसार पयटन भ्रमण काज	६२४
		२२५४३	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१८	विविन्न बैठकका लागि विधायन खर्च	३६०
		२२५४४	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९	स्वागत तथा अतिथि सत्कार	५२०
		२२५४५	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२०	अन्य विविध खर्च	३६०
		२२५४६	अन्य संस्थालाई अनुदान— सञ्चालन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२१	पत्रकार कल्याण कोष	१,५००
		२२५४७	अन्य संस्थालाई सञ्चालन पूँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२२	अन्य संस्थालाई सञ्चालन पूँजीगत अनुदान	३०,०००
		२२५४८	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२३	पत्रकारिता स्नातकोत्तर छात्रवृत्ति	६००
		२२५४९	उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२४	राहत सामग्री खरिद तथा वितरण	२०,०००
		२२५५०	उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२५	स्थानीय तहमा विपद् व्यवस्थापन स्वबुद्धि कोषमा अनुदान	२३,७००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चरु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा	
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२७२१२	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.८.१८	जनशुद्ध, जनआन्दोलन र प्रदेश प्रसिको आन्दोलनका शहिद परिवारका सदस्यलाई जीवन निर्वाह भत्ता	७,०००	
		२७२१३	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.८.१९	इन्डो पीडित खाईते उपचार कार्यक्रम	१०,०००	
		२७२१४	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	सङ्घ	७.२.८.२०	प्रदेश विपद् व्यवस्थापन कोष	५०,०००
		२७२१५	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	सङ्घ	७.२.८.२१	जनशुद्ध र प्रदेश प्रसिको आन्दोलनका शहिद परिवारलाई जीवननिर्वाह विशेष भत्ता	७,०००
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.१	गोदाम र कार्यालय प्रयोजनार्थ कार्यालयले लिने घर भाडा	६००	
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.१.२.१२	प्रदेश प्रहरी तालिम केन्द्रको भवन निर्माण	१०,०००	
		३१११३	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.१.२.२१	विपद् पीडितको पुनःस्थापना अनुदान	१२५,०००	
		३१११४	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.१.२.२२	हस्तान्तरित विपद् गोदाम घर निर्माण	२,७५,०००	
		३१११५	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.१.२.२३	मन्त्रालयको बैठक भवन निर्माण	१०,०००	
		३१११६	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.१.२.३२	निर्माणधिन प्रहरी भवन	५०,०००	
		३१११७	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.१.२.३३	पत्रकार महासङ्घ भवन निर्माण (सुर्खेत र कालिकोट)	१०,०००	
		३१११८	फर्निचर तथा फिक्स्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.७.१.१	कार्यालयका लागि फर्निचर तथा फिक्स्चर्स	५००	
		३१११९	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.५	दुइपङ्खुरी सवारी साधन खरिद	५५०	
		३११२०	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.३	कार्यालयको विद्युतीकरण (Wiring)	३००	
		३११२१	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.१	कार्यालयलाई आकष्यक विभिन्न कम्प्युटर, ल्यापटप लगायत विद्युतीय उपकरण तथा मेशिनरी औजार	५,०००	
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.५	मन्त्रालयको डिजिटाइजेसन	१,०००	
		३११२३	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.६	मन्त्रालयको आन्तरिक नेटवर्कीङ	३००	
		३११२४	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.७	डाटा सेन्टर निर्माण	१,७५,१११	
		३११२५	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.७.८	डाटा सेन्टर निर्माण	३२,४८९	
		३११३४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.३.३	प्राकृतिक प्रकोप एवं विपद् जोखिम सम्बन्धी प्रोटल र एप्लिकेशन निर्माण	५,०००	
३११३५	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.३.५	सञ्चार माध्यमहरूको डिजिटल अभिलेख सम्बन्धी एप्लिकेशन निर्माण	५,०००			
३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.३.१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार (कार्यालय तथा आवास भवन)	१,०००			
३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सांख्यिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.२.४	मन्त्रालय परिषदमा अपाईसमेरी शोचालय निर्माण	५,०००			
३११७२	पूँजीगत सुधार खर्च सांख्यिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.२.६	कार्यालय भवन रङ्गरोपन तथा मर्मत सम्भार	५,०००			
<b>आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय जम्मा</b>								६९०,१४०	

बजेट उपरीषदिक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२	अधिकृतस्तर एघारौं	७५८
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौं स्तर	२,१९४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौं	२,८१६
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	१,८५०
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	२,६३४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	३,८२३
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	३,५७८
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	२,४९९
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	४००
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	९६०
		२११३४	कर्मचारीको बेटक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.६	कार्यदा/ समिति/ उपसमिति/मूल्याङ्कन समिति लगायत कार्यालय समयका अतिरिक्त बसेका बेटकहरूको भत्ता	१,०८०
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.६.२	कणाली प्रोत्साहन भत्ता / थप सुविधा	१,९२०
		२११३६	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३४
		२११३६	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसुती रथाहार भत्ता	४०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.९.१	कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समय काम गरे बापतको खाना, खाना खर्च	३००
	भौतिक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	३००
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	६००
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	१४४
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.२	ट्याङ्करको पानी	१०८
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	४८०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	४८०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.८.२	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च (सिमा महशुल)	२४०
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइपे	५४०
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	१,१८८
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.४	मोबिल	१८०
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१,२००
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइपे सवारी साधन मर्मत खर्च	२७०
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.१	सवारी साधन विमा तथा नवीकरण	१८०
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.१	सवारी साधन दर्ता तथा नवीकरण	१५०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	४४०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	मेशिनरी औजार मर्मत सम्भार	४४०
		२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.६.२	कार्यालय भवन रंगरोगन तथा सुधार	७४०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
भौतिक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२२११	अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१४.२	फर्निचर तथा फिन्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च(सञ्चालन तथा मर्मत सम्भार)	३००
		२२२११	अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१७.१	व्याडमिन्टन कोर्ट मर्मत सम्भार	१००
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१,५००
		२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१०.१	खेलकुद सामग्री तथा कार्यालय सामान खर्च	१५०
		२२३१४	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२	मन्त्रालयको लागि आवश्यक पुस्तक खरिद	१००
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	५४
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका भित्तिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	१५०
		२२३१४	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.१	कार्यालय प्रयोजनको लागि आवश्यक छुपाई खर्च	७५०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१३.२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३००
		२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	४५०
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.२.१	चिज र सन्वाहक सेवा(सेवा तथा परामर्श)	१,४३५
		२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.४.३	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर खरिद, सञ्चालन नवीकरण खर्च	४५०
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	व्यक्ति करार(सेवा तथा परामर्श)	१,९१४
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.१	सेवा करार(सेवा तथा परामर्श)	३,३१४
		२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.१०.२	व्यक्ति करार	२४०
		२२४१९	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.१	कर्मचारी दक्षता वृद्धि तालिम (प्रमाण पत्र दिने) तालिम तथा गोष्ठी	१५०
		२२४१९	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.२	पूर्णसरपफाइ सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम	२००
		२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.५.२	यातायात तथा सडक सुरक्षा सम्बन्धी जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	९६०
		२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.५.४	पालिकामा वाषाण्यान निर्माण सम्बन्धी तालिम गोष्ठी	३००
		२२४१२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.५.५	खानेपानी सुरक्षा योजना सम्बन्धी तालिम गोष्ठी	२००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२४.२	सडक मापदण्ड तथा पुर्योजना तयारी	३५०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२४.३	भवन सहिता वातावरण मैत्री भवन मापदण्ड तयारी	३५०
२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३७	स्थानीय स्तरमा पिउने पानीको गुणस्तर सुधारका लागि क्षमता अभिवृद्धि, आकष्यक सामग्रीको व्यवस्थापन तथा प्राविधिक सहयोग	५००		
२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३८	विपदमा सुरक्षित खानेपानी सरसफाइ तथा स्वच्छताको सुनिश्चितताका लागि प्रदेश स्तरिय खानेपानी सरसफाइ तथा स्वच्छता समितिको संस्थागत विकास, विपद जोखिम व्यवस्थापन तथा प्रतिकार्य योजना निर्माण तथा कार्यान्वयनमा सहयोग तथा सहकार्य	४००		
२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.५	झोलुङ्गे पुल निर्माण रणनीति कार्यक्रम	२५०		



बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
भौतिक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.७.४	ऐन, कानून, कार्यविधि, नीति तथा कार्यक्रम लुम्बिनी कार्यक्रम	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.७.५	खानेपानी सरसफाइ नीति मार्गदर्शन निर्माण	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोझै भुक्तानी अनुदान	युनिसेफ	२.७.२५.४०	प्रदेशस्तरीय खानेपानी सरसफाइ तथा स्वच्छता समन्वय समितिको नियमित बैठक सचिवालय तथा सूचना केन्द्रको स्थापना तथा व्यवस्थापन	१,०६५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोझै भुक्तानी अनुदान	युनिसेफ	२.७.२५.४१	स्थानीय स्तरमा पिउने पानीको गुणस्तर सुधारका लागि क्षमता अभिवृद्धि आवश्यक सामग्रीको व्यवस्थापन	१,२२०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोझै भुक्तानी अनुदान	युनिसेफ	२.७.२५.४२	ऐन बास मोबाइल एप्लिकेशनको सहयोगमा स्थानीय सरकारको खानेपानी सरसफाइ तथा स्वच्छता योजना निर्माण कार्यका लागि क्षमता अभिवृद्धि	१७७
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२६.११	जिल्ला स्थित कार्यालयका लेखा योजना तथा कार्यालय प्रमुखलाई बजेट निर्माण सम्बन्धी तालिम तथा मन्त्रालयको बजेट निर्माण/तयारीमा संलग्नलाई भत्ता अन्य विविध खर्च र मसलन्त्र खर्च	७५०
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२६.१२	खुला दिशा मुक्त घोषित क्षेत्रको अवस्था विश्लेषण।	६१५
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२६.२	बैमानसिक समीक्षा गोष्ठी	६००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२६.३	लेखा तथा जित्ति व्यवस्थापन सम्बन्धी अभिमुखीकरण गोष्ठी	४००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२६.४	वार्षिक समीक्षा गोष्ठी	३००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२६.५	आयोजना पहिचान सम्बन्धी जिल्लास्तरीय अभिमुखीकरण गोष्ठी	६००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२६.७	सडक सुरक्षा सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम	२४०
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२६.९	वेरजु फछेट्टे गोष्ठी कार्यालय प्रमुख र लेखा प्रमुख सहित को सहभागिता मा	४००
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.१	मन्त्रालय र मातहत का निकाय को योजना तथा अनुगमन तथा अन्य खर्च	१,७५५
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.२	कार्यक्रम सञ्चालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	९३६
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.३	सरकारबाट घोषित पर्यटन भ्रमण काज	२,२५०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	नियोजन खर्च	६००
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	६००
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.९.२	अन्य विविध खर्च	३००
		२६१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.१.३.१	कार्यालयको घर भाडा(फिर्ता)	१,६२०
		३९१११	आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.१.१	एकीकृत बस्ती विकास मन्त्रालय	२०,०००
		३९११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	वित्तीय समानिकरण	११.१.२.२६	मन्त्रालय भवन तथा कार्यालय भवन निर्माण	१०,०००
		३९११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	वित्तीय समानिकरण	११.१.२.३	जनता आवास कार्यक्रम	१००,०००
		३९११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	वित्तीय समानिकरण	११.१.२.६४	विपन्नको घर कार्यक्रम	१००,०००
		३९१२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.३	मोटरसाईकल स्कुटर लगायतका सवारी साधन	१,१००
		३९१२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.१	मेशिनरी औजार अन्य उपकरण खरिद	६००
		३९१२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१.३.१	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	६००
		३९१३४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.३.१	कार्यालयको व्यवस्थापनका लागि बौद्धिक सम्पत्ती, सफ्टवेयर निर्माण तथा परामर्श खरिद प्राप्ती(सडक डिजाईन सफ्टवेयर)	५,०००

बजेट उपशीर्षक	कार्यविपको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चरु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
भौतिक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय सुखेत	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२.४६२	सडक पहुँच नभएका स्थानीय तहको केन्द्र जोड्ने सडक (निम्नतरता)	५,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२.४६३	बहुवर्षीय योजनाहरूको बजेट व्यवस्थापन	२५,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२.४६४	आ.व. २०७७/२०७८ मा सिर्जित दायित्वको व्यवस्थापन	५,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.४.२.४६४	आ.व. २०७७/२०७८ मा सिर्जित दायित्वको व्यवस्थापन	२०,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.४.२.४७१	सडक मोटरवल पुल झोलुङ्गे पुल लगायतका भौतिक संरचनाहरूको निर्माण गर्ने (नयाँ, श्रुजित दायित्व भुक्तानी, क्रमागत छुट आएका आयोजनाहरू) एकमुष्ट	१,०००,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.४.७.७४३	राजधानी एकीकृत पुर्वाधार विकास कार्यक्रम	२००,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.४.८.२४१	झोलुङ्गे पुलहरूको लडाहरूको बुल्डभिन्स खरिद	२०,०००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२०२४	आ व २०७७। ७८ मा खानेपानी संरचना निर्माण कार्यक्रम सिर्जित दायित्वको व्यवस्थापन	२०,०००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२०२६	वर्षाको पानी संकलन कार्यक्रम	२०,०००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२०२७	शाना शहर / आर्थिक शहर खानेपानी सुदृढीकरण कार्यक्रम	२०,०००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२०३१	सरकारी विद्यालयहरूमा खानेपानी तथा सरसफाइ कार्यक्रम	२०,०००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२०३२	खानेपानी गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	३०,०००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२०३३	बहुवर्षीय / समपुरक योजनाहरूको लागि बजेट व्यवस्थापन	१०,०००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२०४१	पालिकाहरूमा WASH Plan निर्माण/ सहयोग कार्यक्रम	५,०००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२११४	खानेपानी तथा सरसफाइ सँग सम्बन्धित आयोजनाहरू निर्माण गर्ने (नयाँ, श्रुजित दायित्व भुक्तानी, क्रमागत छुट आएका आयोजनाहरू) एकमुष्ट	५०,०००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.४४७	प्रदेश राजधानी विरेन्द्रनगर खानेपानी कार्यक्रम	५०,०००
		३११५६	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२२.८७	यातायात व्यवस्थापन तथा सडक सुरक्षा कार्यक्रम	१,५००
		३११५६	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२२.८८	औद्योगिक, सांस्कृतिक साथै पर्यटकीय क्षेत्रको विकासको लागि आवश्यक पर्ने सडक विजुली लगायतका विषयमा आधारभूत पूर्वाधारहरूको निर्माण	५०,०००
		३११५६	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२२.८९	निर्माण सामग्री परीक्षण प्रयोगशाला स्थापना तथा सञ्चालन	५,०००
		३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.४.२२.९१	कोटवाडा मान्मा केबलकार निर्माण	२००,०००
३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.३.१	सरकारी भवन तथा आवास सुधार मर्मत कार्यक्रम	३५,०००		
३११७१	कृषिगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.१६.७	सम्पन्न खानेपानी, आयोजनाहरूको मर्मत सम्भार	१५,०००		
३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.२२.१०	सडक, पुल, झोलुङ्गे पुल लगायतका भौतिक पूर्वाधारहरूको आवधिक तथा नियमित मर्मत	३०,०००		
३११७२	कृषिगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.२६.१९	पूर्व/संभाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन (DPR) तथा गुरुयोजना तयार गर्ने खानेपानी आयोजनाहरूको (पृथिवीगत अनुसन्धान परामर्श)	२०,०००		
३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.२६.२०	पूर्व/संभाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन (DPR) तथा गुरुयोजना तयार गर्ने खानेपानी पूर्वाधारहरूको (पूँजीगत अनुसन्धान परामर्श)	२०,०००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चासु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा	
भौतिक पूर्वाधार तथा शहरी विकास सन्चालन	भौतिक पूर्वाधार तथा शहरी विकास सन्चालन	३११७२	ईजीपत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.४०.६	पूर्व/संभाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन (DPR) तथा गुरुयोजना तयार गर्ने (सडक, शहरी विकास समेत पुल लगायतका भौतिक पूर्वाधार)	५०,०००	
		३११७२	ईजीपत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.४०.७	पठिान सर्वेक्षण, संभाव्यता अध्ययन गरि सम्भाव्य भएका आयोजनाहरूको स्वीकृत गरी रजमुमार्ग, सुरङ्ग मार्ग, केवलकार निर्माण सम्बन्धी कार्य	२५,०००	
		३११७२	ईजीपत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.४०.८	सुर्खेत-सिद्वाराइला कोटवाडा-मान्सा लगायतका सम्भाव्य स्थानहरूमा केवल कारको निर्माणको सम्भाव्यता अध्ययन गरी उपयुक्त कार्यान्वयनको मोडालिटी तय गरी कार्यान्वयन	१०,०००	
सडक डिभिजन कार्यालयहरू	सडक डिभिजन कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२५	ह.स.चा. पौचौ स्तर	५४८	
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पौचौ स्तर	४६२	
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	६४४	६४४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	६२३	६२३
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	१,१९३	१,१९३
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पौचौ	१,०००	१,०००
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१४०	१४०
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख बर्ग)	७४४	७४४
		२११३२	सहानी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको सहानी भत्ता	१९२	१९२
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.६.२	कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता / थप सुविधा	७६८	७६८
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	४४	४४
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसूती स्याहार भत्ता	२५	२५
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.४.३	पानी तथा बिजुली	९६	९६
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	४८	४८
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	४८	४८
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	६६	६६
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	८४	८४
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.४	सवारी साधन मर्मत	१८०	१८०
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन विमा तथा नवीकरण	४०	४०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	मेशिनरी औजार मर्मत संभार	१४०	१४०
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००	२००
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.४.१	चौलपत्र आहान लगायत पत्रपत्रिकामा अन्य सूचनामूलक सामग्री प्रकाशन	१४०	१४०
२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	व्यक्ति करार(सेवा तथा परामर्श)	९१२	९१२		
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.१०.२	व्यक्ति करार	१२०	१२०		
२२६११	अनुपमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.३	अनुपमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुपमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	२११	२११		
२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१	संस्था भ्रमण खर्च	१३५	१३५		
२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.१.१	विविध खर्च	६०	६०		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
सडक डिभिजन कार्यालयहरू	सडक डिभिजन कार्यालय, बुन्ता	२०१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०.१.३.१	कार्यालयको घर भाडा(फिती)	४८०
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.३.७.१	कार्यालय सञ्चालनसँग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार(सथा मेशिनरी औजार)	२००
		३११२३	फ्रान्चिजर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.६.१.३.१	फ्रान्चिजर तथा फिक्चर्स खरिद	२००
सडक डिभिजन कार्यालयहरू	सडक डिभिजन कार्यालय, बुन्ता	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२५	ह.स.चा. पौजो स्तर	१,७६४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पौजो स्तर	५४८
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	४६२
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	६४४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	६२३
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	१,१९३
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	सहायकस्तर पाँचौं	१,०००
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.३	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१५०
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	७४४
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१९२
		२११३६	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.६.२	कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता / थप सुविधा	७६८
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	४५
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसूती स्याहार भत्ता	२५
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.४.३	पानी तथा बिजुली	९६
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	९२
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	४८
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइपे	६६
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	१६८
		२२२१३	सवारी साधन समेत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.४	सवारी साधन समेत	१८०
		२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.१	सवारी साधन बिमा तथा नवीकरण	४०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार समेत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	मेशिनरी औजार समेत सम्भार	१२०
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२५०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३.२	पत्रपत्रिका तथा भुक्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१५०
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	व्यक्ति करार(सेवा तथा परामर्श)	१,३६८
		२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.१०.२	व्यक्ति करार	१२०
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.३	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	२३४
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१	संस्था भ्रमण खर्च	१८०
२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.१.१	विविध खर्च	१००		
२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०.१.३.१	कार्यालयको घर भाडा(फिती)	४२०		
२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०.१.५.१	गोशाम भाडा(फिती)	१८०		
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.३.७.१	कार्यालय सञ्चालनसँग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार(सथा मेशिनरी औजार)	३००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
सडक डिभिजन कार्यालयहरू	सडक डिभिजन कार्यालय, चौरजहारी जाजरकोट	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१३.१	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	३००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२.४३४	देवस्थल-केन्द्राडा-चौरजहारी-डोल्पा सडक	२०,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.६५१	राजधानी चक्रपथ निर्माण योजना	१०,०००
पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	भौतिक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय सुर्खेत	३१५११	भैरवी आउने पूँजीगत	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१२.३	पूर्वाधार विशेष कार्यक्रम	४०,५१०
		३१५११	भैरवी आउने पूँजीगत	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.६.१२.३	पूर्वाधार विशेष कार्यक्रम	१०,०००
पूर्वाधार विकास निर्देशनालय	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२	अधिकृतस्तर एघारौं	७९०
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौं स्तर	५४६
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौं	७६०
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	९३६
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं	७०४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	१,३२१
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	२,६०१
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	३,५७०
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	३,०८४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	५२१
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	३५०
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	६००
		२११३४	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.३.२	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता / थप सुविधा	१,२००
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.९.२	अन्य भत्ता	६०
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धारको महशुल	३६
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	१०८
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	६०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१०.४	सञ्चार सम्बन्धि अन्य खर्च	३३
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	४८
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	१२०
		२२११२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल-डुई पाइपे	२४०
		२२११२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	१९२
		२२११३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.४	सवारी साधन मर्मत	३००
		२२११४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.२	बिमा तथा नवीकरण	१००
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	३००
		२२२३१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.५	कार्यालयको प्रशासनिक खर्च	३५०
		२२२३४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.३.८	इन्धन- अन्य प्रयोजन(इन्धन)	१२०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ग	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२३५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१३.२	पत्रपत्रिका तथा मुल्लिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
		२२४१	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	३९६
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.५.१	सेवा कारार(सेवा तथा परामर्श)	२,४००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२४.७	जनता आवास कार्यक्रम कार्यान्वयनमा कार्यरत करार कर्मचारीको लागि पारिश्रमिक भत्ता	७३२
		२२६१	अनुपमन, मुल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.३	अनुपमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुपमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	४२०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.२	कार्यक्रम सञ्चालन भ्रमण तथा सरवा भ्रमण खर्च	३९२
		२२७१	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.१.१	विविध खर्च	१८०
		२२९४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको घर भाडा(फिर्ता)	३६०
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.४.१	गोशाम भाडा(फिर्ता)	१८०
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.१	कार्यालय सञ्चालनसँग सम्बन्धी यन्त्र,उपकरण तथा मेशिन औजार(सथा मेशिनरी औजार)	५००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१३.१	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	३००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२०३०	प्रदेश स्तरीय पानी परिक्षणा प्रयोगशाला तथा निर्माणा सामग्री परिक्षणा प्रयोगशाला मोबाईल म्यान सेभ	२५,०००
		३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२२.८९	निर्माण सामग्री परीक्षण प्रयोगशाला स्थापना तथा सञ्चालन	५,०००
		३११७२	कृषिगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.४०.४	डोलुङ्गे पुल प्राविधिक सहयता कार्यक्रम	४,५००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.३५७	रक्तजर्मा फलटो रानीघाट तेलपानी भुरीगाउँ सडक योजना	१३,७००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.४.१.१०३	प्रदेश राजधानी शहरी क्षेत्र प्लानिङ सडक (package-1)	७०,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.४.१.१०४	मंगलगढी - गणेशचोक सडक विरेन्द्रनगर सुर्खेत	६५,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.४.१.११८	मंगल गढी काँक्रेविहार सडक योजना	६५,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.४.१.८८	प्रदेश राजधानी विरेन्द्रनगर प्लानिङ क्षेत्र शहरी सडक	३५,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.४.२.४७	रानीघाट तेलपानी भुरीगाउँ सडक	५०,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.४.२.३३४	कर्णाली राजमार्गको सहकारी चोकबाट टोरी जाने बाटोको काठकुवा देखि मझगाँउ बाट टोरी जाने बाटो स्तरोत्ती वि.न.प	२०,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.४.२.४६६	घाटगाउँ- साल्मा कोरलाबास कुल्लिभारी सडक	६२,७००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.४.२.७८	रक्तजर्मा देखि हरिदिल भुमी टुकल	२०,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.४.७.३५५	भेडावारी- आपसौरा-खेलनेचौर खडक योजना	५०,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.४.७.३५६	खेडा- शोडाथोडे, कल्याण काँध, मनमडी धराम सडक	३०,०००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
पृथ्वीधार विकास निर्देशनालय	पृथ्वीधार विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.४.७.३६८	सुर्खेत, धरमपोखरा, अबलचिङ, ढाँडखेत, रानीवास, रङ्गकूर, बादासाल, छिबु जाजरकोट जोड्ने सडक	१०,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.४.७.४६४	कुइने जामु बाबियाबाँसेर भक्तरी जमलाघाट सडक	८०,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	सम्पूक अनुदान	सङ्घ	११.४.२.४६६	घाटगाउँ- साल्मा कोरलाबास कुल्लिमारी सडक	६२,७००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.१०६	भगे चोक देखि मौला हुँदै दोबिना सडक कालोपत्र	१५,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.१०७	इत्राम खोला देखि पूर्व विमानस्थलसम्मको सडक स्तरोन्नति वि न पा १२	१०,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.३६४	चिडगाड चक्रपथ सडक योजना निर्माण	५,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.३७४	चारकुने,नेटा, मजुबा,गोपाने,लाफन,काउले,कोटीला, मटेला जाजरकोट तालोमानी जुम्ला सडक	५,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.३७९	गाइघाट, रानीघाट, कर्णालीनिसापानी सडक	४,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.३८६	भेरीगंगा नगरपालीका चक्रपथ सडक योजना	३,३००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.४७०	महेलकुना बडाखोली कुर्मि सडक	८,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.८५९	हेपो लेडागाउँ घिउपोखीर जोड्ने सडक बी न पा १६	२,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.४.७.३८५	सुर्खेत झुप्रा साटाखानी मेहली भिउंचुला धरमपोखरा जाजरकोट कञ्चली सडक योजना	५०,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.३९३	साथीखोला पक्की पुल निर्माण भेरीगंगा ११	८,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.३९४	तल्लो करेली पक्की पुल निर्माण भेरीगंगा १३	९,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.३९६	गरेनी खोला मनीकापुर विरन्दनगर १०पक्की पुल निर्माण	५,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.३९८	नेबारेखोला पुल सुर्खेत	५,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.३९९	खोकेखोला मोटेरेवल पुल सुर्खेत	५,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.४००	मुरलीखोला मोटेरेवल पुल सुर्खेत	५,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.४.७.३९५	झयाने खोला पक्की पुल निर्माण जैकुने ९	१५,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.१४१	गरेजानी-भगाहा झोलुगे पुल सम्भाव्यता अध्ययन भेरीगंगा वडा नं.५	५,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.१०८	नमुना मार्ग फल्टि बाटो कालोपत्रे तथा पलाम्ब क्रीकेट जाला निर्माण बी न पा २	४,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.११०	प्रगतिनगर टोल सडक स्तरोन्नति बी न पा ३	२,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.१११	सहकारी टोल खोप केन्द्र जोने बाटो स्तरोन्नति बी न पा ३	२,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.११२	बी न पा ८ कृष्ण मन्दिर सडक कालोपत्रे तथा जाला निर्माण	२,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.११३	बङ्गाली डाँडा हुँदै रत्नजामार्ग जोड्ने सडक बी न पा ११	३,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.११४	काप्लेको मिलदेखि नेपाल प्रहरी स्कूल सडक निर्माण बी न पा ७	३,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.११५	पुलगाँउ देखि करेखोला वडा कार्यालयसम्म सडक	६,०००
३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.११६	शंकरचोक देखी पृथाना गेटसम्म सडक	४,०००		
३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२.२१९	बी.न.पा. ३ सरस्वती टोल, मयुरसार्गमा मुख्य सडक देखि २२० मि. अगाडि मैत्री सडक कालोपत्रे	१,५००		
३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.४.१.११५	बङ्गीचौर विभेनी बाबियाचौर विद्यापुर सडक निर्माण	१००,०००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा		
पूर्वाधार विकास निर्देशनालय	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.३.७३	तिलपुर देखि इटौरा जाने सडक निर्माण वी.न.पा. ३	५,०००		
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.३.७४	सुन्दरमार्ग वी.न.पा. ३	७,०००		
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.३.७९	रत्नराजमार्ग मुसुनशिल टोल हुँदै काठकुवा	५,०००		
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.३.८०	हटलाई न दक्षिण र चन्द्रमार्ग जोड्ने देखी खोक्रेखोला	६,०००		
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.३.९०	रत्नराजमार्ग देखि मन्जिद जाने सडक	२,०००		
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.३.९३	ढकाल चौक देखि अस्तिपुर	२,०००		
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.३.९४	न्याउलेटोल देखि तिन्हुने चौक	१,६४०		
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.३.९५	भैरव मा.वी. देखि समावेशितोल हुँदै राजमार्ग	१,५००		
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.३.९६	वी.न.पा. ७ कर्णाली प्रदेश ट्राफिक कार्यालय देखि श्रीकृष्ण मा.वी. सम्म जाने सडकको	३,५००		
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.३६०	कपाली प्रदेश राजधानी सुर्खेत उपत्यका चक्रमथ सडक (बागेसिमल, फ्लाटे, मानो सुर्खेत)	६,४६०		
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.३९२	यरी चौक देखि ठउरी सम्म सडक स्तरोन्नती	५,०००		
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.१०९	गाडकीटोल देखि एकल महिला कार्यालयको जोडसम्म सडक कालोपत्रे वडा नं ३	३,०००		
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२.२९२	फुलवारीटोल सडक वी न पा ३	३,५००		
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२.४६६	गौरी शकर चौक रामलक्ष्मण कोल्डस्टोर देखि कृष्णनगर टोलसम्म सडक निर्माण विनपा १०	३,०००		
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.८५६	आदर्श मार्ग (शिद्ध बहिरा खुलको दक्षिण) सडक स्तरोन्नती कटकुवा मार्ग टोल विन्डनगर ८ सुर्खेत	२,५००		
		३११५१	पूर्वजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.२.२.१०	सडक, पुल, झोलुङ्गे पुल लगायतका भौतिक पूर्वाधारहरूको आवधिक तथा नियमित मर्मत	४,०००		
		३११५१	पूर्वजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.७.२	सडक मर्मत सम्भार समुह	५,५००		
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरू	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	४६२		
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	६४४		
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	१,१६३		
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	१,०००		
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१००		
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	५६८		
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१९२		
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.६.२	कपाली प्रोत्साहन भत्ता / थप सुविधा	५७६		
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२०		
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसूती स्याहार भत्ता	२०		
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.४.३	पानी तथा बिजुली	१५०		
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	७२		
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	८४		
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	५८		
		<b>पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेतको जम्मा</b>								१,०४,७१०५



बजेट उपरीषिक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२२१३	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	९२
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.४	सवारी साधन मर्मत	१५०
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.१	सवारी साधन विमा तथा नवीकरण	५०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१००
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	मेशिनरी औजार मर्मत सम्भार	१००
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३००
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.६	इन्धन- अन्य प्रयोजन(इन्धन)	३०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१३.२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	व्यक्ति करार(सेवा तथा परामर्श)	९५७
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.६.१	सेवा करार(सेवा तथा परामर्श)	२५६
		२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.१०.२	व्यक्ति करार	६०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७	जन्ता आवास कार्यक्रम कार्यान्वयनमाः कार्यरत करार कर्मचारीको लागि पारिश्रमिक भत्ता	३६६
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.३	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	२९३
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.१	सरना भ्रमण खर्च	६०
	पूर्वाधार विकास	२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.९.१	विविध खर्च	६०
	पूर्वाधार विकास	२६१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.१.३.१	कार्यालयको घर भाडा(फिर्ता)	५०४
	कार्यालयहरू	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.१	कार्यालय सञ्चालनसँग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशिन औजार(सथा मेशिनरी औजार)	४००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१३.१	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	२००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.७५	प्रदेश राजधानी सुर्खेतबाट सल्लिवाङ चौरजहारी रकुम मुसिकोट जोड्ने सडक	२०,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२.२५५	विमापानी -राडी- नदुवा -मुसिकोट सडक (वहुकर्षीय)	१६०,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२.४३४	देवस्थल-कैनाडाडा-चौरजहारी-डोल्पा सडक	१६०,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२.५.४	राडीच्यूला, दाजे, खडी, बार्गे सडक निर्माण	६०,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.२३६	नयाँगाउँ बैरागीठाटी सडक पुल	१५,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.५६०	झुल्लेटा नुवाकोट अर्मा पेटे गराइला सल्लिवाङ घापगार सडक	२०,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.५९४	छेराबगर पक्कीपुल निर्माण	२५,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.३	सुर्खेत सल्लिवाङ, चौरजहारी, नुवाकोट, मुसिकोट, रकुम सडक योजना	६०,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.६०	बैरागी ठाटी नुवाकोट चौरजहारी सडक स्तोरक्री	६,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२.७	सिमबजार खोला हम्पा टाकुरा सडक योजना	४,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.४.४२	रिस्ता गराइला गाराघाट पिपल सडक	१५,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.२४२	मानिकोट, खोलागाँउ, सल्यान नेटा सडक	४,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.२४४	बादरपानी, विमैचा, स्याउलीबजार, कुरल, चौरजहारी, पेदीखेत, टोटके पोपाइ सडक निर्माण	५,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.३५२	घापाघर सडक स्तोरक्री	४,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.४५५	झुल्लेटा लाईना देहमाने सिमतगर कराल बारघाति पेटिखेत पोपाइ सडक	१५,०००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा		
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरू	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रकुम	२११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.५.८५	कुलखेत हिलखर्चिर्बाग सडक निर्माण	५,०००		
		२११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.७५७	त्रिजोटी खामल जोमोटेडा नुवाकोट झुल्लेटा सडक	५,०००		
		२११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.७५८	सहरेखुवा चन्द्रप्रदेय जन्महावन भेरीदह लिगा हुम्सुखोला सानिभेरी गापा	५,०००		
		२११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.७५९	सिम्तु रथा कालापोंखरा सडक विवेणी गापा	५,०००		
		२११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.५५९२	सालागार खोला मोटेरेवल पुल	१२,०००		
		२११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.५५९३	सेतिगाड खोला पक्की पुल निर्माण	७,०००		
		२११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.३.१०१	सल्ले सुर्खी खालीरा सडक टयाक निर्माण तथा स्तरोन्नति	४,०००		
		२११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.२३२	रिना खोला ९लामो तरिको पुल० झो.पु. सानिभेरी गा.पा.	१,५००		
		२११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.२३६	धैरना जगदुल्ला झो.पु. आठविसकोट न.पा.	३,०००		
		२११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२२.१०	सडक, पुल, झोलुङ्गे पुल लगायतका भौतिक पूर्वाधारहरूको आवधिक तथा नियमित मर्मत	३,०००		
		२११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.७.२	सडक मर्मत सम्भार समूह	३,०००		
		<b>पूर्वाधार विकास कार्यालय, रकुमको जम्मा</b>								<b>६५,८७९</b>
		पूर्वाधार विकास कार्यालयहरू	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	२११११	पारिस्थितिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौं स्तर	४४८
				२११११	पारिस्थितिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	४६२
				२११११	पारिस्थितिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतत्तर आठौं	६३०
				२११११	पारिस्थितिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतत्तर सातौं	१,२४६
				२११११	पारिस्थितिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतत्तर छैटौं	१,१९३
				२११११	पारिस्थितिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	१,०००
				२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१२०
२११३१	स्थानीय भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.५	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ग वगै)	७९२		
२११३२	महंगी भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२८८		
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.६.२	कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता / थप सुविधा	८६४		
२११३९	अन्य भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०		
२११३९	अन्य भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसूती स्याहार भत्ता	२५		
२११११	पानी तथा बिजुली			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.४.३	पानी तथा बिजुली	१२०		
२१११२	सञ्चार महशुल			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	६०		
२१११२	सञ्चार महशुल			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	६०		
२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइरो	१०५		
२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	२११		
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१६०		
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइरो सवारी साधन मर्मत खर्च	६०		
२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.२.१	सवारी साधन विमा तथा नवीकरण	५०				
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१००				
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	मेशिनरी औजार मर्मत सम्भार	५०				

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरू	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	२२३११	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	कार्यालय मसलान्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२५०
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	इन्धन- अन्य प्रयोजन(इन्धन)	३०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१३.२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	व्यक्ति करार(सेवा तथा परामर्श)	९५७
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.१	सेवा करार(सेवा तथा परामर्श)	५१६
		२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.१०.२	व्यक्ति करार	९६
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२४.७	जनता आवास कार्यक्रम कार्यालयनमा कापरत करार कर्मचारीको लागि पारिश्रमिक भत्ता	३६६
		२२६११	अनुगमन, मल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.३	अनुगमन मल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यालयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मल्याङ्कन र भ्रमण)	२९३
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१	सर्वा भ्रमण खर्च	६०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.९.१	विविध खर्च	७०
		२२९४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको घर भाडा(फिर्ता)	४२०
		३११२२	मैशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.१	कार्यालय सञ्चालनसँग सम्बन्धी यन्त्र,उपकरण तथा मैशिन औजार(सथा मैशिनरी औजार)	४००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१३.१	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	२००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.३.३९.८	सोलावाङ रिम सडक स्तरोन्नति	२५,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	समानिकरण	वित्तीय	११.४.७.११.८	बालुवा सँभरी कुपिण्डे खलङ्गा सडक	४०,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	समानिकरण	वित्तीय	११.४.७.५.३.४	थारमारे चौरजहारी सडक योजना	१३६,५००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय	समानिकरण	११.४.७.४.४.९	प्रदेश राजधानी सुर्खेत देखि कालिमाटी रामपुर रामबजार लुहाम जोड्ने सडक सल्यान खलंगा र रुकुम मुसिकोट सल्यान खलंगा कालिमाटी घुइयावारी सडक	१७३,७००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय	समानिकरण	११.४.७.६.९.०	बागचौर - पत्तीहाल सडक जगारखोला पुल	१५,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	सम्पूरक अनुदान	सम्पूरक अनुदान	११.४.७.५.३.४	थारमारे चौरजहारी सडक योजना	१३६,५००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	सम्पूरक अनुदान	सम्पूरक अनुदान	११.४.७.५.४.९	प्रदेश राजधानी सुर्खेत देखि कालिमाटी रामपुर रामबजार लुहाम जोड्ने सडक सल्यान खलंगा र रुकुम मुसिकोट सल्यान खलंगा कालिमाटी घुइयावारी सडक	१७३,७००
३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.३.३.९.४	थारमारे- प्रथामिक स्वास्थ्य केन्द्र रातपरा हुँदै भेटीखोले सडक स्तरोन्नति	५,०००		
३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय	समानिकरण	११.४.३.३.९.३	मौलाहाले -फारला -नुवागाउ सडक स्तरोन्नति	३०,०००		
३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय	समानिकरण	११.४.३.३.९.९	सल्लीबजार टाटके काराकोट उचालने-कालोख-कुमाख-पुनलिवास-रोचौर सडक	१०,०००		
३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय	समानिकरण	११.४.७.१.०.१	चौरचौर, छापडाडा, रौरीकटरी, मैदुपोखरी सल्लीबजार सडक	३०,०००		
३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय	समानिकरण	११.४.७.४.७.८	लात्ति लेखपोखरा दहखोला झ्याम दमाचौर मोखला सडक	१०,०००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातुर संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा		
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरू	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.६८८	ढोरपिलान-नौरिकटेरी पुल	४,०००		
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.७६३	क्रामा राममजगर संबधिपल जोड्ने सारदा नदी जोड्ने मोटरपुल जोड्ने पुल	१५,०००		
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.७६४	डिमुरे खोला मोटर पुल	४,०००		
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	नित्तिय समानिकरण	सङ्घ	११.४.७.४३३	शारदा खोला पुल, सल्यान	१०,०००		
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.१५०	कुदु झो.पु	३,०००		
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.१५१	नाम्ना झो.पु	३,५००		
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.१५२	पैयाचौर-भुतफुले शावदा खोला झो.पु.	३,५००		
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.१५३	छरखुरे झो.पु.	३,०००		
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.१५५	बडाचौर-नालिकोट जोड्ने झो.पु.	३,०००		
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.१६१	खारखेत महानवाट मार्ग ज्यूला जोड्ने झो.पु	३,०००		
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.२३३	भंगेरी जाकाचौर झो.पु शारदा न पा ६ र १४ जोड्ने शारदा न.पा.	४,०००		
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.२३४	छारछारे,जिमारा सिमतर, सुन्चौर पुरवाखेत झो.पु. कालिमाटी	४,०००		
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.४७	चलीमारा सिमतरा झोखे पुल	३,०००		
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२२.१०	सडक, पुल, झोखे पुल लगायतका भौतिक पूर्वाधारहरूको आवधिक तथा नियमित मर्मत	३,०००		
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.२	सडक मर्मत सम्भार समूह	४,५००		
		<b>पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यानको जम्मा</b>								<b>८६८,७८२</b>
		पूर्वाधार विकास कार्यालयहरू	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	४६२
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	६४४
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	१,१९३
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	१,०००
				२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१२०
२११३१	स्थानीय भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.३	सदस्यकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	९३६		
२११३२	महंगी भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१९२		
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.६.२	कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता / थप सुविधा	७२०		
२११३९	अन्य भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२०		
२११३९	अन्य भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	२०		
२११११	पानी तथा विजुली			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.४.३	पानी तथा विजुली	१५०		
२१११२	सञ्चार महशुल			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	७२		
२१११२	सञ्चार महशुल			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	८४		
२२२२२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइपे	५८		
२२२२२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	९२		
२२२३३	सवारी साधन मर्मत खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.४	सवारी साधन मर्मत	२००		
२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन विमा तथा नवीकरण	५०		
२२२२१	मिशनरी तथा अज्ञार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	सार्थ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	मेशिनरी औजार मर्मत सम्भार	१००
		२२२११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च (कार्यालय सामान तथा सेवा)	३००
		२२२१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.६	इन्धन- अन्य प्रयोजन (इन्धन)	६०
		२२२१५	प्रकृषात्मक, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२	प्रकृषात्मक तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
		२२४१३	कार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	व्यक्ति करार (सेवा तथा परामर्श)	९५७
		२२४१३	कार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.६.१	सेवा करार (सेवा तथा परामर्श)	२५६
		२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.१०.२	व्यक्ति करार	६०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७	जनता आवास कार्यक्रम कार्यान्वयनमा कार्यरत करार कर्मचारीको लागि पारिश्रमिक भत्ता	३६६
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.३	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	२९३
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.१	संस्था भ्रमण खर्च	१२०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.९.१	विविध खर्च	६०
		२२७१२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.१.३.१	कार्यालयको घर भाडा (फिन्दा)	४६०
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.१	कार्यालय सञ्चालनार्थ सक्न्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशिन औजार (सथा मेशिनरी औजार)	४००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१३.१	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	२००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.११.९	त्रिवेणी, नुकुं समी, भालुक, जुम्ला सडक	५०,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.२०.३	दुनै सरस्वती मन्दिर, देवी तिपला गाउँ हुँदै थरगाउँ - कोडाताली सम	२५,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.२०.७	मौरै रिमि काई गाउँ सिमलागत लिकु सडक	२५,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.५९.७	क्याट्टु साल्वांग धो सडक योजना	२५,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.७७.३	पातीहाला पल्लारह आखेखोला हुँदै शे-फोक्सण्डो सडक शे-फोक्सण्डो गा.पा.डोला	२५,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२.४५.०	जामी देखि ढाङ गाउँ जोड्ने सडक	५,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२.४५.१	माझफाल रोलागाड दुर्गाउँ बरगाउँ तालि हुँदै पूर्वी रुकुम जोड्ने सडक	१०,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२.४५.२	लाहुरे बगर बन्डाडा बैजिबाडा खानी गाउँ हुँदै धो जोड्ने सडक	१०,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.४.३.०	सिमने बाट कुमाल हुँदै सालदाग सडक	१०,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.२०.०	जगदुला गा.पा काइगाउँ देखि मुटकेचुला सोमि सम सडक	१०,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.२०.२	श्रीपुरा न.पा चुं गाउँ देखि चुं हुं हुं हाम घोडाखोर बलाडमा सम सडक	५,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.५९.६	संपानि रंग गाउँ सडक योजना	५,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.६०.६	चुं गाड लिकु घोराखोर सडक योजना	१०,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.६०.७	धो तम्की देखि रणा हुँदै साल्वांग जोड्ने सडक योजना	१०,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.७७.०	मौरै काइगाउँ घोराखोर, जगदुला गा.पा.डोला	५,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.७७.१	सिउ खोर खोला देखि सुं हुँदै रंग गाउँ सडक, त्रिपुरसुन्दरी न.पा.डोला	१,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.७७.२	त्रिपुरकोट बगर हुँदै रम रमि सुलागाड फोक्सण्डो सडक निर्माण त्रिपुरसुन्दरी न.पा.डोला	१,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.७७.४	दुनै देखि सुपानी सडक स्तरोपती ठूलोभेरी न.पा.डोला	१,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.७७.६	दुनै थाला जुङ्गला हुँदै डोरापटान म्याग्दी सडक ठूलोभेरी न.पा.डोला	६,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.७७.७	दुनै साली खोला हुँदै बरगाउँ तालि सडक ठूलोभेरी न.पा.डोला	१,०००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्तु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा		
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरू	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोला	३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.७७८	छाँचु चौकीकोट तामादाउ भालु सडक, जगदुल्ला गा.पा.४, डोला	१,०००		
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.९१३	बालुवाकुना पुल	१०,०००		
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.७८०	दुनै कालिका मन्दिर, देखि जिल्ला अस्पताल जोडने पुल, रूवीभरी न.पा.डोला	१२,०००		
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.७८१	काङ्गारुई मटेरकल पुल, जगदुल्ला गा.पा.डोला	१०,०००		
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.१०६	चुकना जगदुल्ला छ, झोलुङ्गो पुल निर्माण	४००		
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.१०७	हु गाउ कुञ्जाने झोलुङ्गो पुल निर्माण	२००		
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.१०८	गारापारि झो.पु	४,०००		
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.११३	करेली डाँडा झो.पु.	१,७००		
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.२३७	खाती, केरलीदरा झो.पु. विपुरासुन्दरी न.पा.	४,०००		
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.२३८	घुटेखोला याच्ना झो.पु. जगदुल्ला गा.पा.	३,४००		
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.२३९	फोक्सुन्डो तालपारी झो.पु. भे-फोक्सुन्डो गा.पा.	४,०००		
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.२४०	गडगाया धुपना झो.पु. मुढेकुचुला गा.पा.	३,०००		
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.६३३	भेरी नदी टापु पार्के सम्म ट्रप्ट ब्रिज	३,०००		
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२२.१०	सडक, पुल, झोलुङ्गो पुल लगायतका भौतिक पूर्वाधारहरूको आवधिक तथा नियमित मर्मत	३,०००		
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.२	सडक मर्मत सम्भार, समुह	१,४००		
		<b>पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोलाको जम्मा</b>								
		पूर्वाधार विकास कार्यालयहरू	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२४	ह.स.चा. पाँचौं स्तर	४४८
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	४२२
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर आठौं	६३०
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	१,२४६
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	१,१९३		
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	१,०००		
२११२१	पोशाक			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१२०		
२११३१	स्थानीय भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.४	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ग वर्ग)	१,०७३		
२११३२	महंगी भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२८८		
२११३३	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.६.२	कपाली प्रोत्साहन भत्ता / थप सुविधा	८६४		
२११३९	अन्य भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०		
२११३९	अन्य भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रमुती स्थाहार भत्ता	२४		
२२१११	पानी तथा विजुली			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.४.३	पानी तथा विजुली	१२०		
२२११२	सञ्चार महशुल			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	६०		
२२११२	सञ्चार महशुल			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	६०		
२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइपे	१०४		
२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	२११		
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०		
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइपे सवारी साधन मर्मत खर्च	६०		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	राष्ट्र संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.१	सवारी साधन विमा तथा नवीकरण	४०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१००
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	मेशिनरी औजार मर्मत सम्भार	४०
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२५०
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.५	इन्धन- अन्य प्रयोजन(इन्धन)	३०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३.२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	४०
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	व्यक्ति करार(सेवा तथा परामर्श)	१५.७
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.५.१	सेवा करार(सेवा तथा परामर्श)	५.१६
		२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.१०.२	व्यक्ति करार	९६
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७	जनता आवास कार्यक्रम कार्यान्वयनमा कार्यरत करार कर्मचारीको लागि पारिश्रमिक भत्ता	३६६
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.३	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	२९३
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१	सेवा भ्रमण खर्च	१२०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.९.१	विविध खर्च	११०
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको घर भाडा(फिर्ता)	४२०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरू	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.१	कार्यालय सञ्चालनमा सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशिन औजार(समावेशिनरी औजार)	४००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१३.१	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	२००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.९.४	जुम्ला एरपोर्ट, उखु, खालि न्याउरीघाट, बुलबुले मुगु सडक , बहुवर्सीया	८०,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.६२५	जुम्ला दानासागु चोत्रा काइगाउँ डोल्पा सडक योजना	४०,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.६२६	जलकला गोठीबुला, जलकला थालाचौर, गोठलावाडा, बुढु, कालाकाडा मुगु खत्याड जोड्ने सडक	४०,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.१	जुम्ला खलडगा, उखु न्याउरीघाट, बुलबुले राग मुगु सडक	५,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२.१.४	जुम्ला, झारज्वाला-थोलीगाड सडक	१,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२.२०	राजमार्गबाट रोकायावाडा पिच गर्ने र तल्लो राती सैन डाडडगा हुँदै सेरी साम्टा सम्म कनका सुन्दरी गा.पा बाड नं.७ सम्म	१,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२.२१	तिला गा.पा डुडुमी गाँउ हुँदै मोबला छितली, गोपह भाणगाँउ हुँदै छकाले पारिलेख सम्म हिमा गा.पा र सिजा गा.पा बाड नं. ६	१,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२.२३	हिम्रीकुना वाट सुमल गाँउ, पारी बुढुवाल गाँउ, तिम्राटा, कनका सुन्दरी, मन्दिर छालाचौर जलबल भदालीसम्म, कनका सुन्दरी गा.पा बाट नं. ४ र ८ सम्म	१,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२.७०	चिसापानीधार देखि चौरगाँउ हुँदै खल्ला सम्म नमपा १० जुम्ला	२,५००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.२२०	तुई गोडसेन, पोखी, घोडे, सुडी तिला गा.पा. बाड नं. ५ र ६ सम्म	२,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.२२२	बागलजार कुडु, जाजी बुध, पातर खोला दिही सडक योजना	१,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.२२४	तलीउम सनी गाऊँ सडक योजना	१,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.२२६	छितलिही, गोरा भाडगाँउ छकाले पानी सडक योजना	५,०००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	वर्ष शीर्षक नं.	वर्ष शीर्षक	स्रोत	चागु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरू	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.२२७	टोप्ला ईभिल्या जाजारकोट सडक	४,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.६२२	खोसि थिमा रासा मालापानी सुडी जुम्लाकोट सडक	४,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.६२३	विद्या चौथा मफानि सडक कनकासुन्दरी	२,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.७८७	क्याङकोट देखी माथिल्लो खोप्री सम्म सडक तिला ९	२,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.८८२	जुम्ला गन्धेसागु जलजला गोठियुला कालाकाडा खत्याड मुगु सडक, चन्दननाथ ना.पा., कनकासुन्दरी गा.पा.	१,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.२२९	राम पुल	१५,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.२३०	राया सेरी	१०,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.२३१	भैरेडि पुल	२५,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.३२२	झारथूला निधार पक्की पुल	२,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.७८८	मणीसाधु पक्कीपुल	१,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.७८९	जोगीबाडा पक्की पुल हिमा ३	१,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.१८९	दोसा स्याला झो पु	२,५००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.१९०	लामाचौर गाडपारी झो पु तातोपानी	१,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.२१३	राजमार्ग देखि कनकासुन्दरी भन्दिम जोडने झो पु, कनकासुन्दरी	७,५००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.२२०	ध्यानचौर झो पु तिला ४ युवाकोट	४,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.३१७	मसानढाडा झो पु	१,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.६८	चिउडी झो पु	२,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.६९	थापीबाडा झो पु	२,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२२.१०	सडक, पुल, झोलुङ्गे लगायतका भौतिक पूर्वाधारहरूको आवधिक तथा नियमित मर्मत	३,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.२	सडक मर्मत सम्भार समुह	२,५००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरू	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गण्डकी मुगु	<b>पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्लाको बम्मा</b>						३०८,२६३
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. सं. पाँचौ स्तर	४६२
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौ	६४४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौ	१,१६३
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौ	१,०००
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१२०
		२११२१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख बर्ग)	९३६
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१९२
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.६.२	कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता / थप सुबिधा	९६०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	२०
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.४.३	पानी तथा बिजुली	१४०
२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	७२		



बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चासु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	८४
		२२२२१	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइपे	५८
		२२२२२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	९२
		२२२२३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.४	सवारी साधन मर्मत	१५०
		२२२२४	जिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन जिमा तथा नवीकरण	५०
		२२२२५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१००
		२२२२६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	मेशिनरी औजार मर्मत संभार	१००
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३००
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.८	इन्धन- अन्य प्रयोजन(इन्धन)	३०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१३.२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	व्यक्ति करार(सेवा तथा परामर्श)	९५७
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.१	सेवा करार(सेवा तथा परामर्श)	२५८
		२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.१०.२	व्यक्ति करार	६०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.७	जन्ता आवास कार्यक्रम कार्यान्वयनमाः कारगरल करार कर्मचारीको लागि पारिश्रमिक भत्ता	३६६
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.३	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	२९३
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१	संस्था भ्रमण खर्च	१२०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.९.१	विविध खर्च	८०
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको घर भाडा(फिर्ता)	५०४
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.१	कार्यालय सञ्चालनसँग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशिन औजार(सथा मेशिनरी औजार)	४००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१३.१	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	२००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.४६	दोमुख तारापानी गमगाडी नाकवे लाग्न सडक	३०,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.४६	झुगला बेली ब्रिज वा मोटेबल पुल	२५,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.५.७	दोमुख पक्की पुल	२५,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समाप्तीकरण	सङ्घ	११.४.३.१०८	हुम्ला कर्णाली र मुगु कर्णाली नदी दोमुख वाट गमगाडी नक्चेलो लाग्ना सडक	८९,९००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	सम्पूरक अनुदान	सङ्घ	११.४.३.१०८	हुम्ला कर्णाली र मुगु कर्णाली नदी दोमुख वाट गमगाडी नक्चेलो लाग्ना सडक	८९,९००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.४३	स्या देखि झुङ्गला सम्म जडिलुटि लोकमार्ग सडक (बहुवर्षीय)	४०,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.५२	पिना देखि गमगाडी सडक योजना	२०,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.५४	सेरी रोल् सेना जिउका सडक योजना	१०,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.५५	अल्का सोधु देखि रोबा हुँदै सोभा सडक योजना	१०,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.१.८२	छोटाफा झोलुङ्गुपुल निर्माण, मुसुमकारमाराग, २ मुसुगाउँ	४,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.१.८३	लुमाखोला झो प् छायाँनाथ राग न पा १३	२,०००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरू	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गणगाडी सुनु	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.२०३	छयोदोफा (दोभ्रो) झोलुङ्गे पुलसुनु कामारोड. २	८००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.२०४	झाखला झोलुङ्गे पुलछायानाथ राया १४	७००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.२०५	सालीमखोला झोलुङ्गे पुलछायानाथ राया १० र ११	७००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.२०६	भानेखोला झोलुङ्गे पुलखत्याड ३	७००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.२०७	खुन्का खोला झोलुङ्गे पुलखत्याड २	७००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.२०८	गोठीखोला झोलुङ्गे पुलखत्याड ४ र ७	७००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.२०९	गणगाउँ खोला झोलुङ्गे पुल खत्याड ५	१,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.२१०	घोटपोल झोलुङ्गे पुल निर्माण सिमाथ	३,०००
		३११५१	सडक, पुल, झोलुङ्गे पुल लगायतका भौतिक पूर्वाधारहरूको आवधिक तथा नियमित मर्मत	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२२.१०	सडक, पुल, झोलुङ्गे पुल लगायतका भौतिक पूर्वाधारहरूको आवधिक तथा नियमित मर्मत	३,०००
		३११५१	सडक, पुल, झोलुङ्गे पुल लगायतका भौतिक पूर्वाधारहरूको आवधिक तथा नियमित मर्मत	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२२.१०	सडक मर्मत सम्भार समूह	१,५००
							<b>पूर्वाधार विकास कार्यालय, गणगाडी सुनुको जम्मा</b>	<b>३६६,३२१</b>
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरू	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुन्दा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	४६२
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	६४४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	१,१९३
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	१,०००
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१२०
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	९३६
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१९२
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.६.२	कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता / थप सुबिधा	९६०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसूती स्याहार भत्ता	२०
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.४.३	पानी तथा बिजुली	१५०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	७२
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	इमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	८४
		२२१२२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	५८
		२२१२२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	९२
		२२१३३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.४	सवारी साधन मर्मत	२००
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन विमा तथा नवीकरण	५०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१००
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	मेशिनरी औजार मर्मत सम्भार	१००
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३००
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.८	इन्धन- अन्य प्रयोजन(इन्धन)	३०		
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३.२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	सत्तु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	व्यक्ति करार(सेवा तथा परामर्श)	१,५७
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.१	सेवा करार(सेवा तथा परामर्श)	२५.८
		२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.१०.२	व्यक्ति करार	६०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७	जना आवास कार्यक्रम कार्यालयमा कार्यरत करार कर्मचारीको लागि पारिश्रमिक भत्ता	३६६
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.३	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यालयमा अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	२३४
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१	सरेका भ्रमण खर्च	१२०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.१.१	विविध खर्च	८०
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको घर भाडा(फिर्ता)	४२०
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.१	कार्यालय सञ्चालनसँग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशिन औजार(सका मेशिनरी औजार)	४००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१३.१	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	२००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.४.८०	याँचु बजार (पालिका केन्द्र) देखि तुम्लिक मोटरवल पुल, खापुनाथ गा.पा. हुम्ला	३०,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.७.१	लालिबगर ओलाथली मोटरवल पुल	३०,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.४.४.३२	सैकेनाड-मारथारे-खापुनाथ-सिमकोट सडक	१८६,८००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	समापूर्क अनुदान	सङ्घ	११.४.४.३२	सैकेनाड-मारथारे-खापुनाथ-सिमकोट सडक	१८६,८००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.३.२०६	तीर्थोसेन-कल्ल्या-श्रीनगर-काठ्या-बारीगाउँ-कोटि-पाल्सा सडक	२,५००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.३.२०८	सैकेनाड-बाराङ-छयांगी-घिउसी सडक	५,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.३.२०९	याँचु-वाली-गोका-भुङ्या-रोदेउ सडक	२,५००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.३.२१०	खगलगाउँ-स्यौडा-बाँडु सडक	२,५००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.३.१००	बाजुरा कवाडी ताजकोट अतनचुली सैकेनाड	५०,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.३.१११	याँचु-बजार देखि लालि हुँदै सुनाखडा सडक	१०,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.३.१६	सैकेनाड-जै हुँदै तुम्लिक सडक	९,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.३.१९	मानेपिमा लिमि जांग तिब्बत सिमा सडक	१०,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.४.२४	मिमी श्रीमष्ट-मासिधारा हुँदै मेल्लिम सडक	२०,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.४.२५	श्रीनगर-कल्ले-सिस्पाटा हुँदै मेल्लिम सडक	२०,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.६१	खापुनाथ-चुवाखोला देखी टापु लेख सडक योजना	८०,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.६४	तिर्थोसेन अल्देखोला कल्ले हुँदै गा.पा. केन्द्र जोड्ने सडक,अदानचुली	५,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.६७	याँची ठाडा झुना नैम हासी सडक योजना	२,५००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.६८	खन्जा नाउली हुँदै जै सडक	३,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.७१	सिमकोट-स्याम्ने सडक स्तोरकती	५,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.७२	लिमि लाखा सडक स्तोरकती	५,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.७९	हेक्का साँगु देखि हेक्का ताँडिन सडक नाम्बा १	३,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.८८	घुँटेखोला ट्रास ब्रिज चेँखेला गा.पा. हुम्ला	१,५००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.१२५	औल ताँडिन झो पु नाम्बा १	२,५००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.१२६	घुँटेखोला याँचु झो पु खापुनाथ ५	१,०००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	सार्व संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा		
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरू	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.१.२८	तल्लो सासु पुल झो पु	२,४००		
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.१.२९	हुम्ली मुन्डी था झो पु	३,४००		
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.२.२३	नल्मा खारगाँउ देवी रयागाँउ झो पु घुटेखोला यान्चु	४,०००		
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.२.१०	घुटेखोला झो पु, ताजाकोट गा.पा. हुम्ला	२,०००		
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरू	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११४१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.२.२.१०	छोसा झो पु, नाम्खा गा.पा. हुम्ला	१,४००		
		३११४१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.२.२.१०	सडक, पुल, झोलुङ्गे पुल लगायतका भौतिक पूर्वाधारहरूको आवधिक तथा नियमित मर्मत	३,०००		
		३११४१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.२.१	सडक मर्मत सम्भार समुह	१,४००		
		<b>पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्लाको जम्मा</b>								
		पूर्वाधार विकास कार्यालयहरू	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौ स्तर	४६२
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर आठौ	६४४
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर डेढौ	१,१९३
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौ	१,०००
				२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१२०
				२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	९३६
				२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१९२
				२११३३	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.६.२	कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता / थप सुविधा	७६८
				२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२०
				२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसूती स्थाहार भत्ता	२०
				२११११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.४.३	पानी तथा विजुली	१४०
				२१११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	७२
२१११२	सञ्चार महशुल			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	८४		
२११२२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइये	४८		
२११२२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	१८४		
२११२४	सवारी साधन मर्मत खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.४	सवारी साधन मर्मत	१४०		
२११२१	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन विमा तथा नवीकरण	४०				
२११२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१००				
२११२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.४	मेशिनरी औजार मर्मत सम्भार	१००				
२११११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३००				
२१११४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.८	इन्धन- अन्य प्रयोजन(इन्धन)	३०				
२१११५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३.२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	४०				
२१११३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	व्यक्ति करार(सेवा तथा परामर्श)	९५७				
२१११३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.१	सेवा करार(सेवा तथा परामर्श)	२५८				
२१११५	अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.१०.२	व्यक्ति करार	६०				

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	सतु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७	जन्ता आवास कार्यक्रम कार्यालयमा कांठाल कजार कर्मचारीको लागि पारिश्रमिक भत्ता	३६६
		२२६११	अनुमान, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.३	अनुमान मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यालय भ्रमण खर्च (अनुमान, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	२९३
		२२६१२	भ्रमा खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१	संस्था भ्रमण खर्च	१२०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.९.१	विविध खर्च	८०
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको घर भाडा (फिर्ता)	५०४
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.५.१	गोदाम भाडा (फिर्ता)	१६८
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.१	कार्यालय सञ्चालनसँग सम्बन्धी यन्त्र उपकरण तथा मेशिन औजार (सथा मेशिनरी औजार)	४००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१३.१	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	२००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१.५५.९	कालिकोट लालु लैफु रास्कोट कोटवाडा रुपा हुँदै प्रदेश ७ रामारोशन सडक सान्नीगाड सिपखाना रास्कोट सडक कालिकोट	६३,५००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२.२५.९	कालीकोट सेरी पान्ती पामघाट जुम्ला सडक (वहुवर्षीय योजना समेत)	४०,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.३.१०.२	बारातु सियाला रोगिल रोड	१५,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.१२.९	रास्कोट नगरपालिका देखि पचाल झरना गा.पा. लैफुसम्म	१५,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.१३.९	कोटवाडा एयरपोर्ट देखि कुमालगाँउ, रुपा हुँदै अठ्ठामको रामारोशन सडक	१५,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.१४.०	सान्नीगाट देखि सिपखाना सडक योजना	१५,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.१४.१	जार्कोट, चिर्पु, बौलामोह-खिन हुँदै जुम्लाको ओटी सम्म सडक	२०,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.१४.४	दार्जीगाड पक्की पुल पलता ९	१०,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.१४.६	जार्कोट पक्की पुल	२५,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.१५.७	रोगिल बेली ब्रिज	१५,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	सम्पूरक अनुदान	सङ्घ	११.४.२.१५.९	कालिकोट लालु लैफु रास्कोट कोटवाडा रुपा हुँदै प्रदेश ७ रामारोशन सडक सान्नीगाड सिपखाना रास्कोट सडक कालिकोट	६३,५००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२.४७.३	सुशाकोट देखि बुटिके सम्म सडक निर्माण सान्नीगाडि बडा न २	१,५००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.३.१०.५	सकादिखि तोलिमिट सम्मको सडक निर्माण पचालझरना गा.पा कालिकोट	५,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.३.१०.६	बौलामोह राहुनेटा हुँदै खिनजाङ्गे सडक निर्माण पलता गा.पा कालिकोट	५,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.१३.१	नरहरि नाथ गा.पा सुलालु देखि लालु, माल्कोट, हुँदै रुपा सम्म	२,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.१३.७	वेउली पान्ती सडक योजना	५,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.१४.२	पान्ती देखि पामघाट सडक योजना	२,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.१५.५	लामा चिउरी भेट्टेखेत हुँदै हाउडि सुकाटिया सडक सुभकालिका ८ र ७	१,५००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.१५.७	दाँहा तलसेरा हुँदै तिमेली मुगह सडक खाडाचक न.पा. ६	१,५००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.१६.८	लडे खोला देखि बुढाखला भाङ्गेपुरी हुँदै गजुको साधुदायिक अस्पताल जाने सडक	३,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.१४.५	सान्नी गाड पत्तार हाउस सिपखाना मेलमुडी जोड्ने पक्कीपुल निर्माण	५,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.१४.८	फुगाड पक्की पुल	५,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.१५.०	भर्तिगाड रिगि पक्की पुल	५,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.१५.१	गाल्नेगाड पक्की पुल	५,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.१६.६	सान्नीगाट देखि सिपखाना सडकको डोभो खोला मोटरवल पुल निर्माण रास्कोट-३	१,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.१.१३	धुराबगर देखि लाफा पालिका केन्द्र जोड्ने झो मु	४,०००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा		
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरू	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कातिकोट	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.११४	डोब्रे खोलाको तारे डुङ्गा मा झो.पु. निर्माण रासकोट-३	४,०००		
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.४०	दार्मीगाड झोलुङ्गुल बेसिनकोट जोड्ने पलाता ८	१,०००		
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.५१	तिब झोलुङ्गुल सुभकालिका ५	५,०००		
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२.१४५	पलाता गा.पा. केन्द्र जोड्ने बाटो (शिर्षुखिन-लोहरे सडक)	५,०००		
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२.१४६	नरहारे गा.पा. केन्द्र जोड्ने सडक (कोटावाडा-कुमालगाउ सडक)	५,०००		
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२.१४७	पचाल झरना केन्द्र जोड्ने सडक (जारकोट-पछुना सडक)	५,०००		
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२.१४८	शुभ कालिका केन्द्र (जोड्ने सडक/भर्नागाड-रागाकोटिया-सुकाटिया सडक)	५,०००		
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.३.१०३	तलकोट भेडा साघु हुँदै गा.पा जोड्ने सडक नरहरीनाथ गा.पा कातिकोट	३,०००		
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२.२१०	सडक, पुल, झोलुङ्गे पुल लगायतका भौतिक पूर्वाधारहरूको आबधिक तथा नियमित मर्मत	४,०००		
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.२	सडक मर्मत सम्भार समूह	३,०००		
		<b>पूर्वाधार विकास कार्यालय, कातिकोटको जम्मा</b>								<b>३९४,०१०</b>
		पूर्वाधार विकास कार्यालयहरू	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पौचो स्तर	४६२
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	६४४
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	१,१९३
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	१,०००
				२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१००
				२११२१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	५३८
२११२२	महंगी भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१९२		
२११२५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.६.२	कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता / थप सुबिधा	५७६		
२११३१	अन्य भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२०		
२११३१	अन्य भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	२०		
२२१११	पानी तथा बिजुली			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.४.३	पानी तथा बिजुली	१५०		
२२११२	सञ्चार महशुल			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	७२		
२२११२	सञ्चार महशुल			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	इमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	८४		
२२१२२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	५८		
२२१२२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	९२		
२२१२३	सवारी साधन मर्मत खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.४	सवारी साधन मर्मत	१५०		
२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन विमा तथा नवीकरण	५०		
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१००				
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	मेशिनरी औजार मर्मत सम्भार	१००				
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३००				
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.८	इन्धन- अन्य प्रयोजन(इन्धन)	३०				
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३.२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०				

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	राज्य संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरू	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	व्यक्ति करार(सेवा तथा परामर्श)	१५७
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	सेवा करार(सेवा तथा परामर्श)	२५८
		२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.१०.२	व्यक्ति करार	६०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२४.७	जनता आवास कार्यक्रम कार्यान्वयनमा कार्यरत करार कर्मचारीको लागि पारिश्रमिक भत्ता	३६६
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.३	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	२९३
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१	सरवा भ्रमण खर्च	६०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.१.१	विविध खर्च	८०
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको घर भाडा(फिर्ता)	५०४
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.१	कार्यालय सञ्चालनसँग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशिन औजार(सथा मेशिनरी औजार)	४००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१.३.१	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	२००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.६०	छेडा थालह सनाखोला चाँदे जुम्ला सडक, जुनिचाँदे (सनाखोला चाँदे जुम्ला सडक खाण्डको ३० कि.मि)	५०,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.९२	कालिमाटी-खाल्चौर-नेटिदेक सडक खाण्डको सकला खारी ब्याले लिम्सा सडक	३०,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.९४	बारेकोट ८ सापुनरा र नलगाड ५ सिक्के जोडने मोटेदल पुल बहुवर्षीय	१८,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.९८	साल्मा खोला पुल	२०,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२.६९	खैनाटा लयकाँडा देउली सडक शिवालय २ र ३ शिवालय जाजरकोट	१०,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.४.४०	लक्ष्मी मा वि अन्दरकोट देखि ओडारौरा सम्म सडक निर्माण छेडागाड	४,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.४७	कचाली गुरसे घरमपोखरा सडक	१०,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.४४	जाजरकोट कुशे चाल्ना ब्याउली जुम्ला सडक, कुशे	१५,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.४५	सईलेख साँगु रकतागाड ध्यागाउँ सडक, नलगाड, कुशे	८,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.४५	मोर्का स्यापी सिस्ने नेपा हुँदै कचाली सडक, शिवालय	४,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.४९	कालिखोला देखि गडकोट अस्पताल जोड्ने सडक, जुनिचाँदे गा. पा. जाजरकोट	१,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.५६	बालुवा, बडाकाँडा, सनिमवा, सडक योजना	५,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.५६	लितो, काकिगाड, मधुवन सडक योजना	३,०००
		३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.८०	सानाखोला, मेसु नेटा लमारा जुनी सडक योजना	३,०००
३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.८१	थलाह-डुंगेल- बाटुंगे सडक स्तोरलती, छेडागाड, कुशे	१,०००		
३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.८५	डौड पायिभरे हुँदै सरकाँघ सडक निर्माण योजना, कुशे	१,०००		
३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.८२	पाँचकाटिया, डिमे, पैक, ब्याउली जुम्ला सडक योजना	४,५००		
३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.३	पाँचकाटिया, पिउली, नेटिदेक सडक योजना	५,०००		
३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.७	पाँचकाटिया-फुलचाउली-क्याल्दापाखा-बारेकोट-चाखुरे जुम्ला सडक	४,०००		
३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.८८	काफलचौर-नागटिया-रुपाकोट-मिथ्याप्रा-पुन्मा-मैलटाकुरी सडक	२,०००		
३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.४.५१	छेडा कचाली सडक निर्माण	५०,०००		
३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.४७	भैसेडी फीक पुल, बारेकोट	५,०००		
३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.८१	ओलाखोला सडक मोटेदल पुल, छेडागाड, जुनिचाँदे-१	५,०००		
३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.८१	कैन साँट सडक पुल, निर्वाचन क्षेत्र १	५,०००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वार्तु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा	
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरू	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.८१२	विराखोला सडक पुल, जुनिचादे १,३	४,०००	
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.९३	टिगाले पक्की पुल निर्माण शिवालय ३,७	४,०००	
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.९४	सुर्पखोला पक्की पुल	४,०००	
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.९६	कल्यान पक्की पुल	४,०००	
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.९७	रिटेखोला पुल	४,०००	
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.९९	मोक खोला सडक पुल	४,०००	
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.१९८	बानियागाउँ रायमेलो-लाभिचौर झो.पु	४,५००	
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.१९९	गोतामकोट झो.पु.	३,०००	
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.२००	लमितखोला ललसीना झो.पु.	२,५००	
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२२.१०	सडक, पुल, झोलुङ्गे पुल लगायतका भौतिक पूर्वाधारहरूको आवधिक तथा नियमित मर्मत	३,०००	
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरू	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२२.९	बाढी पहिरोबाट क्षतिग्रस्त सडक पुल मर्मत सम्भार	४,०००	
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.२	सडक मर्मत सम्भार समुह	२,५००	
		<b>पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोटको जम्मा</b>							
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२५	ह.स.चा. पौचौं स्तर	५४८	
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पौचौं स्तर	४६२	
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	६३०	
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	१,२४६	
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	१,१९३	
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	१,०००	
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१२०	
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरू	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख	२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.५	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (या वर्ग)	७९२	
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२८८	
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.६.२	कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता / थप सुविधा	८६४	
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०	
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	२५	
		२२११२	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.४.३	पानी तथा बिजुली	१२०	
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	६०	
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	६०	
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१०५	
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	२११	
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरू	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१६०	
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	६०	
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.१	सवारी साधन विमा तथा नवीकरण	५०	
		२२२२१	मैशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१००	



बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वारु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	मेशिनरी औजार मर्मत सम्भार	५०
		२२३११	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	कार्यालय मसलान्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२५०
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.६	इन्धन- अन्य प्रयोजन(इन्धन)	३०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१३.२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	व्यक्ति करार(सेवा तथा परामर्श)	९५७
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.६.१	सेवा करार(सेवा तथा परामर्श)	५१६
		२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.१०.२	व्यक्ति करार	९९
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.७	जनता आवास कार्यक्रम कार्यालयममा कार्यरत करार कर्मचारीको लागि पारिश्रमिक भत्ता	३६६
		२२६११	अनुमान, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.३	अनुमान मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यालयममा कार्यरत करार कर्मचारीको लागि पारिश्रमिक र भ्रमण)	२९३
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.१	संरचना भ्रमण खर्च	१२०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.९.१	विविध खर्च	९०
		२६१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.१.३.१	कार्यालयको घर भाडा(फिर्ता)	४६०
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.२.६५	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र ओपिडी भवन निर्माण दुल्लु १३ बैक विनायक दैलेख	५,०००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.१	कार्यालय सञ्चालनसँग सम्बन्धी अन्य उपकरण तथा मेशिन औजार(मेशिनरी औजार)	४००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्स्र्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१३.१	फर्निचर तथा फिक्स्र्स खरिद	२००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.१५३	दैलेख सरयुकाम देवी नौवुले गा.पा १ देवी ४ हुदै जुनी जाजरकोट जिल्ला जोडने सडक	५०,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.१५६	माथिल्लो डुंगेखर दुल्लु वेउली कालीकोट सडक	४०,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.१५६	नारायण नारायणीका चक्रपथ निर्माण	३०,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.१५६	गुरासे पातिकाला-डुङापोखरा-तल्लो डुङेखर सडक	२४,७५०
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.१६२	रामघाट-टाँटीकाँघ-सिँहासैनी-पिसलकोट हुदै कालीकोट मोटरवाटो प्रोभेल	४०,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.१६३	सोतेडा-विन्नासैनी-चामुडा बाटो निर्माण	५०,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.१६३	रबट छामघाट खोला पक्कि पुल	१७,४४०
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.४.२.४६५	श्रीस्थान-डाडीमाडी-चामुडा राकम सडक	१००,४००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	सम्पूरक अनुदान	सङ्घ	११.४.२.४६५	श्रीस्थान-डाडीमाडी-चामुडा राकम सडक	१००,४००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२.४६७	महालु पाल्पा-भैरवी सडक योजना महालु ३	२,५००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२.४७२	माथिल्लो डुङेखर-पालकाटिया-बडा कार्यालय -नारायण -कुर्षी क्याम्पस सडक निर्माण दुल्लु नापा १२ र १३	३,५००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.३.११०	लाकुरी कपुरतला-बोलिबल-खाडाखोला सिलाडी सडक डुङेखर गा.पा.०२ र ०१ दैलेख	२,५००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.४.४९	छोला ओखरवास उनपाटा सडक महावु	२५,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.१५४	सान्नाडा मेहलतोली, पातिकाला जाजरकोट (शहिद मायाशम मार्ग)	१५,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.१५७	मछपाहाडी राजमार्ग भिरखेत वाट गिताचौर कासिकाघ हुदै कालिकोट जोडने सडक	५०,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.१६७	कालभैरव,गौरी,हाडेआउन,लुङइ,छीउडी, माईडी,कालभैरव रिडोरोड सडक	३,०००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरू	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कैलाली	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.१७०	कुरसापानी गैरासर केडेनी, सडक योजना	४,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.१७१	जसी चौक देउली कुईया बढामैरब, घोडा दाउना निम्नतडा बुबई राखे सडक	३,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.१७२	काँची कट्टी ब्याताडा रम चौटा देउली तैलेख सडक	४०,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.१९२	ताराघाट खोला पक्की पुल	४,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.१९३	चिनेखोला रामगाड अग्रम सडक, तैलेख	१६,५६०
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.६१५	माथिल्लो डुङ्गेर डाडापरजुल हुँदै हँटा जोड्ने सडक	१६,५६०
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.७६९	चुम टोडके लोहोरे सडक स्तरीकृति, ना.पा.-६, ९	४,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.८०१	नौमले भलाडाँडा चौराटा जोड्ने सडक निर्माण	२,५००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.८०२	बस्नेकोट जंगल-हडाकोट-विशाला सडक, चा.वि.न.पा.	२,५००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.८०३	डिबुरे देखि छुडाथाम सडक निर्माण योजना, टाटिकाँध	२,५००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.८०५	गोगनपानी बडा कार्यालय देखि जिरोपोस्ट सम्म, गुरास-५	२,५००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.८०९	लोहोरखोला भन्भने पक्की पुल, ना.पा.-७, ११	१,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.९.४	बालुवा रिजा ताडका हुन्दे, माथिल्लो गौठी सडक	२,५००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.१८५	खिडकी च्यूला पक्की पुल आठबिस न पा ६, ७	१६,२००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.१८७	चुम कालभैरव कथलकुना पक्की पुल दुल्लु न पा ११	३०,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.२१४	अँथरी खोला पुल	१९,१६८
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.१९६	खिडकीच्यूला नैलथान-अग्रम जोड्ने झो.पु., आनपा.-४	७,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.२२१	डाङ्ग सिमलसेरा झो पु टाटिकाँध पा पा	३,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.८.२२२	मालुका खोला झो पु भावतियाइ गा पा	३,०००
		३११७१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२२.१०	सडक, पुल, झोलुङ्गे पुल लगायतका भौतिक पूर्वाधारहरूको आवधिक तथा नियमित मर्मत	४,०००
३११७१	सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.७.२	सडक मर्मत सम्भार समुह	६,०००		
<b>पूर्वाधार विकास कार्यालय, तैलेखको जम्मा</b>								७७३,५००
यातायात व्यवस्था कार्यालयहरू	यातायात व्यवस्था कार्यालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. सं. पाँचौ स्तर	४६२
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौ	६३०
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौ	१,७८९
		२११२१	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौ	१,९९९
		२११२२	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१५०
		२११३२	सहगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको सहगी भत्ता	३६०
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.६.२	कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता / थप सुबिधा	५७६
		२११३६	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.६.२	अन्य भत्ता	६०
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.४.३	पानी तथा बिजुली	१३२
		२२११२	सम्भार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१०.४	सम्भार सम्बन्धी अन्य खर्च	१२०
		२२११२	सम्भार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	६०
		२२२१२	सम्भार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	इमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	१८०
२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१४४		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	वर्ष शीर्षक नं.	वर्ष शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२२१	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	१०६
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२६०
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन विमा तथा नवीकरण	६०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	मेशिनरी औजार मर्मत सम्भार	१५०
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	४००
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.६	इन्धन- अन्य प्रयोजन(इन्धन)	५०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२.१	कार्यालय प्रयोजनका लागि आवश्यक छपाई खर्च	४५०
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.६.१	सेवा करार(सेवा तथा परामर्श)	१,४५०
		२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.१०.२	व्यक्ति करार	१९२
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.५.२	यातायात तथा सडक सुरक्षा सम्बन्धी जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	३००
यातायात व्यवस्था कार्यालयहरू	यातायात व्यवस्था कार्यालय, सुर्खेत	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.५.३	सवारी चालकलाई प्रशिक्षण कार्यक्रम तथा कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१०.१	सवारी चालक अनुमति-पत्र लिखित तथा प्रयोगात्मक परीक्षा सञ्चालनार्थ विविध कार्यक्रम खर्च	१,२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१०.३	न्यु. EDL VAS सेवा सञ्चालन तथा पुराना डाटा ईन्ट्री,	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१०.४	अनलाईन सिस्टम सम्बन्धी तालिम	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१०.५	अनलाईन सिस्टम सञ्चालनको लागि आईटि विभा. कम्प्युटर अपरेटर	६००
		२२६११	अनुमामन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.३	अनुमामन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुमामन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	२६३
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.१	सर्वा भ्रमण खर्च	१५५
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	चियापान खर्च	१४०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.२	कार्यालय सञ्चालन खर्च	१६०
		२२७१४	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.१.५.१	गोदावरी भाडा(फिर्ता)	२४०
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.२	मोटरसाईकल स्कुटर लगायतका दुई पाइप्रे सवारी साधन	५६०
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.१	कार्यालय सञ्चालनसँग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशिन औजार(मेशिनरी औजार)	४६०
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१.३.१	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	२००
		३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२.२.७.४	सुर्खेतमा सवारी साधन ट्रायल सेन्टर निर्माण	२५,०००
		३११७२	सूचीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.२.४.२	काण्ठी प्रदेशको राजधानी सुर्खेतमा सवारी साधन फिटनेस सेन्टर निर्माणको सम्भाव्यता अध्ययन	१,०००
							<b>यातायात व्यवस्था कार्यालय, सुर्खेतको जम्मा</b>	<b>४१,१४६</b>
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	४६२
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सौतौं	६२३
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	१,१९३
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	१,५००
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	७०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	वर्ष शीर्षक नं.	वर्ष शीर्षक	वर्ष शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरू	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, रकुम	२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)		६७०
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता		१६८
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.६.२	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता / थप सुविधा		४३२
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता		३०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता		१५
		२११११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.४.३	पानी तथा विजुली		७५
		२१११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल		२४
		२१११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल		४८
		२१११२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- डुई पाइप्रे		४३
		२१११२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल		४३
		२११३३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.४	सवारी साधन मर्मत		१००
		२१२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च		७५
		२१२३१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)		२४०
		२१२३५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालयप्रयोजनको लागि आवश्यक छुपाई खर्च		७५
		२१४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	व्यक्ति करार (सेवा तथा परामर्श)		२५८
		२१६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.३	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)		१३७
		२१६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१	सर्वज्ञा भ्रमण खर्च		४०
		२१७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	चियापान खर्च		७५
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको घर भाडा(फिती)		३६०
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.३.७.१	कार्यालय सञ्चालनसँग सम्बन्धी यन्त्र-उपकरण तथा मेथीन औजार(मेशिनरी औजार)		२००
<b>यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, रकुमको जम्मा</b>									
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरू	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३.०	का. स. पाँचौ स्तर		४६२
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौ		६२३
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौ		१,१९३
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौ		१,५००
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च		१५०
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)		६६८
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता		१६८
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.६.२	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता / थप सुविधा		५७६
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता		३०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता		१५
		२११११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.४.३	पानी तथा विजुली		१२०
		२१११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल		८६
		२१११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल		४८

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	यसु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.३	EDL-VRS सेवा सञ्चालनको लागि सञ्चार महशुल	१८०
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइपे	४३
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	५३
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.५	अन्य अवश्यक इन्धन खर्च	६६
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.४	सवारी साधन मर्मत	१८०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१५०
		२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.३.१	ट्रायल सेन्टर मर्मत	३००
		२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.३.१	कार्यालय भवन मर्मत सम्भार	३००
		२२३११	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	कार्यालय मसलान्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	४००
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२.१	कार्यालय प्रयोजनको लागि आवश्यक छुपाइ खर्च	३५०
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	व्यक्ति करार(सेवा तथा परामर्श)	७७३
		२२५१२	सीप विकास तथा जन्चेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.५.२	यातायात तथा सडक सुरक्षा सम्बन्धी जन्चेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	३००
		२२५१२	सीप विकास तथा जन्चेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.५.३	सवारी चालकलाई प्रशिक्षण कार्यक्रम तथा कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१०.१	सवारी चालक अनुमति-पत्र लिखित तथा प्रयोगात्मक परीक्षा सञ्चालनार्थ विविध कार्यक्रम खर्च	३२०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१०.३	न्यू EDL VRS सेवा सञ्चालन तथा पुराना डाटा ईन्ट्री,	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१०.४	अनलाईन सिस्टम सम्बन्धि तालिम	८०
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.३	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	२३४
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१	सरवा भ्रमण खर्च	२५०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	चियापान खर्च	१२०
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको घर भाडा(फिर्ता)	४८०
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.२	मोटरसाईकल स्कुटर लगायतका दुई पाप्रे सवारी साधन	५६०
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.७	EDL-VRS सेवा सञ्चालनको लागि मेशिनरी औजार	३००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१३.३	फर्निचर तथा फिक्चर्स(EDVRS को VRS Component System सञ्चालनको लागि)	२००
		३११५१	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२.२.८.६	त्रिणा ट्रायल सेन्टरको मर्मत सम्भार	१,०००
							<b>यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, बुन्सालको जम्मा</b>	<b>१२,७७८</b>
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२५	ह.स.चा. पौचौ स्तर	५४८
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पौचौ स्तर	४६२
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	६४४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	१,७८९
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	१,४५७
खानेपानी सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम							

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१५०
		२११२१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.७	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (घ वर्ग)	९८१
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३६०
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.६.२	कपाली प्रोत्साहन भत्ता / थप सुविधा	७२०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.८.१	प्रसूती स्याहार भत्ता	३०
		२११११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.४.३	पानी तथा बिजुली	९६
		२१११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१०.१	टेलिफोन सेवा जडान खर्च	६०
		२२२१२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	९०
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइपे	६६
		२२२१३	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	१३२
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१२०
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइपे सवारी साधन मर्मत खर्च	६०
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन विमा तथा नवीकरण	५०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	६०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	मेशिनरी औजार मर्मत सम्भार	९०
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.८	इन्धन- अन्य प्रयोजन(इन्धन)	४०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.३.२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३०
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	व्यक्ति करार(सेवा तथा परामर्श)	९५.७
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.१	सेवा करार(सेवा तथा परामर्श)	३४३
		२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.१०.२	व्यक्ति करार	९६
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.८	उच्च प्रविधिकर खानेपानी कार्यक्रम कार्यान्वयनमा कार्यरत (खा.पा.सं.टे.।अस्थायी कर्मचारीहरूका लागि पारिश्रमिक/भत्ता	३४५
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.३	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	२७३
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१	सरवा भ्रमण खर्च	१६०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.१.१	विविध खर्च	१००
		२२९४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.५.१	गोदाम भाडा(फिना)	५४०
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.१	कार्यालय सञ्चालनसँग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशिनरी औजार(मेशिनरी औजार)	४००
		३११३३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१.३.२	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूर्वागत)	४००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२००५	चौरजहारी खानेपानी योजना, चौरजहारी ८ (बहुवर्षीय/स्रोत सुनिश्चितता)	४,०००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२००६	अद्याचौर गरायता खारा बृहत खा.पा.योजना सानिभरी ३ (बहुवर्षीय/स्रोत सुनिश्चितता)	४,०००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१७९	गुहाउने पानी झरामखोला, गौरी सिमकवार गढी ज्यूला खानेपानी	७,०००

वार्षिक विकास कार्यक्रम (आ.व. २०७८/७९)

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	नियामकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		३९१५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१८०	खिगं खानेपानी योजना	२,५००
		३९१५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१८१	ज्यामिर खोला महिमी डिगरेरा खा.पा.	५००
		३९१५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१८४	देउराली खोला सिम्ली खानेपानी योजना सानीभरी ९	१,०००
		३९१५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१८५	रुथा बल्ले खानेपानी योजना त्रिवेणी १	३,५००
		३९१५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१८६	एक घर एक धारा खानेपानी योजना त्रिवेणी ६	३,०००
		३९१५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१८७	सुकिदह,खागल खानेपानी योजना सु.वि.त्रिवेणी ३	१,५००
		३९१५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१८८	चौरजहारी वृहत खानेपानी योजना चौरजहारी ६देखी १४	१,५००
		३९१५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१८९	सानीभरी वृहत खानेपानी योजना सानीभरी १देखी ११	३,०००
		३९१५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९०	त्रिवेणी वृहत खानेपानी योजना त्रिवेणी १ देखि १०	३,०००
		३९१५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९२	मुलातरा चिल खा.पा. योजना	५००
		३९१५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९३	झुला खानेपानी योजना, बाँफिकोट- ९	२,३००
		३९१५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९३	१ घर १ धारा कार्यक्रम, मुसिकोट - ११	२,०००
		३९१५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९३	गरिखोला छेपारे खानेपानी योजना, आठबिसकोट नपा- १४	४,०००
		३९१५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९३	घिउखोला कारागार खानेपानी योजना, मुसिकोट - १	२,०००
		३९१५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९३	पानीखोला खानेपानी योजना, बाँफिकोट-८	२,०००
		३९१५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९३	मिन्नखोला खानेपानी योजना, आठबिसकोट - ११	१,५००
		३९१५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९४	नयाँगाउँ जमात लिफ्ट खानेपानी योजना मुसिकोट १३ नया प्रविधी खानेपानी योजना निर्माण	३,०००
		३९१५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९४	मौराखारा काफलदारा खानेपानी योजना, आठबिसकोट - १३	१,५००
		३९१५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९४	गाइ चैँडाँडा पोखरी कालिमाटी खानेपानी योजना, त्रिवेणी ४	१,५००
		३९१५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९४	पाखापानी खारखोला खानेपानी योजना, चौरजहारी १३	१,५००
		३९१५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९४	विष्णे लिपटा खानेपानी योजना, सानीभरी ७	१,५००
		३९१५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९४	हत्तियाखोला थुमचौर डल्डीडाँडा भाल्डुला माडली थान खानेपानी योजना, मुसिकोट १३	१,५००
		३९१५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९४	कोटागाउँ खानेपानी योजना, सानीभरी ६	१,५००
		३९१५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९४	खोलागाउँ भलाक्का खानेपानी योजना, चौरजहारी १०	३,०००
		३९१५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९४	कागडले उतिसिने बाँदरपानी खानेपानी योजना, त्रिवेणी २	१,५००
		३९१५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९४	चौरजहारी खानेपानी योजना, चौरजहारी ८	१,५००
		३९१५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९४	ठुलीमुल खानेपानी आ. शांख खानेपानी योजना	१,५००
		३९१५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९४	ठुलोखोला-डारुगाउँ खानेपानी बाँफिकोट	२,०००
		३९१५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९४	भक्रानेमुल मैलेलेट खानेपानी योजना बाँफिकोट	३,७००
		३९१५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९४	ठुलाखोला डाडागाउँ खा.पा.आ. रुकुमपश्चिम	१,५००
		३९१५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९४	मुसिकोट वृहत खा.पा.आ. रुकुमपश्चिम	५,०००
		३९१५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९४	बाँफिकोट वृहत खा.पा.आ. रुकुमपश्चिम	३,०००
		३९१५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९४	आठबिसकोट वृहत खा.पा.आ. रुकुमपश्चिम	२,०००
		३९१५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९४	खानेपानी सुरक्षा योजना सञ्चालन	५००
		३९१५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९४	जनचेतना अभिवृद्धि, नातावरीपिय सरसफाइ कार्यक्रम	१,५००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
खानेपानी सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरू	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रकुम पश्चिम	३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२३१५	क्रिकेटचे विन्नु बुग्री लिपट खानेपानी आयोजना	१,०००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२३१६	धुमचौर भागदुला डलसिङ्ग डाँडा भाडलीथान लिफ्टिङ्ग खानेपानी आयोजना मुसिकोट बडा नं १३	२,०००
		३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.५	खानेपानी संरचना लगायतका आयोजनाहरूको अतिरिक्त तथा आकस्मिक मर्मत शम्भार	३,०००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२३११	एकमुष्ट	२०,०००
							<b>खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रकुम पश्चिमको जम्मा</b>	<b>१२०,५७९</b>
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौं स्तर	४४८
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	४६२
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	६४४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	६३७
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	१,७६९
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	१,९४३
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१४०
		२११२१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.७	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (घ वार्ड)	४०९
		२११३२	सहानी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको सहानी भत्ता	३६०
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा सुरकार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.६.२	कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता / थप सुविधा	१,०८०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसूती स्याहार भत्ता	३०
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.४.३	पानी तथा बिजुली	६६
खानेपानी सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरू	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१०.१	टेलिफोन सेवा जडान खर्च	६०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	९०
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	६६
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	१३२
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१२०
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	६०
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.१	सवारी साधन विमा तथा नवीकरण	४०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	६०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	मेशिनरी औजार मर्मत सम्भार	९०
		२२३११	मसलान्ड तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	कार्यालय मसलान्ड सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.८	इन्धन- अन्य प्रयोजन(इन्धन)	४०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३.२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३०
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	व्यक्ति करार(सेवा तथा परामर्श)	९५७



बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.८.१	सेवा करार(सेवा तथा परामर्श)	३४३
		२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१०.२	व्यक्ति करार	९६
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२४.८	उच्च प्रतिष्ठित खानेपानी कार्यक्रम कार्यान्वयनमा कार्यरत (खा.पा.सं.टे.)अस्थायी कर्मचारीहरूका लागि पारिश्रमिक/भत्ता	३४४
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.३	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	२७३
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१	संरचना भ्रमण खर्च	८०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.९.१	विविध खर्च	१००
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको घर भाडा(फिती)	२०४
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.१	कार्यालय सञ्चालनसँग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशिन औजार(सथा मेशिनरी औजार)	४००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१३.२	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत)	४००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९.४८	लेखपोखरा वृहत खानेपानी योजना छत्रेश्वरी, छत्रेश्वरी-५ (वृहत्पानीय /स्रोत सुनिश्चितता)	१०,०००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९.४९	बागचौर खानेपानी योजना, बागचौर-२ (वृहत्पानीय /स्रोत सुनिश्चितता)	१०,०००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९.५०	सागिने खानेपानी योजना, सिद्धकुमाख गा.पा.४	१,२००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९.५१	दिले खानेपानी योजना वकु.न.पा.४, बगाड कुपिन्डे न.पा.५	१,३००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९.५२	खानेपानी खानेपानी योजना याँले, शारदा न.पा.७	१,५००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९.५३	बाघियाचौर कुपिन्डे खानेपानी योजना, बगाड कुपिन्डे न.पा.८	२,०००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९.५४	शराचौर बडाचौर लिपट खानेपानी योजना, बगाड कुपिन्डे न.पा.२	४,०००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९.५५	ठानडाडा खानेपानी योजना, शारदा न.पा.८	३,०००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९.५६	दहखानेपानी लिपट खानेपानी, सिद्धकुमाख ५	२,०००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९.५७	खाप खुसुपोखरी डाडा खुसुपापानी लिपट खानेपानी योजना, बागचौर न.पा.०९	३,५००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९.५८	झाला दुशा कुवाखोला खानेपानी योजना, सिद्धकुमाख-०४	३,०००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९.५९	सिरवारी तिर्थकोले बाँसखोला लिपट खानेपानी योजना, छत्रेश्वरी ५	४,०००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९.६०	दिले तुसुरे खानेपानी योजना, कुमाख ०७	१,०००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९.६१	लसतम टाकुरा खा.पा.योजना, बागचौर न.पा.२	२,५००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९.६२	रोक्का बस्नेउरा भिरटाकुरा चारपाटा सानोखोला खानेपानी योजना, छत्रेश्वरी गा.पा.४	३,०००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२००	शारदा न.पा. वृहत खानेपानी योजना	८,०००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२०१	कालिमाटी गा.पा. वृहत खानेपानी योजना	३,०००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२०१७	बान्ने लोचुरी खानेपानी योजना, बागचौर न.पा.५	२,५००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२०२	त्रिबेणी गा.पा. वृहत खानेपानी योजना	६,०००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२०३	कपुरकोट गा.पा. वृहत खानेपानी योजना	३,०००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२०४	बगाड कुपिन्डे वडा नं.८ (१२ वृहत खानेपानी योजना)	२,५००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२१०	सैमही लिपट सिस्टम पेदीखोला मुल	९,०००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२१४	घाटगाँउ घाटाचौर खानेपानी	१,५००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२१६	लाखर (कपलेनी मैमिनी खानेपानी आयोजना)	१,०००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२०३७	खानेपानी सुरक्षा योजना सञ्चालन	४००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
खानेपानी सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरू	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२०३६	जनचेतना अभिवृद्धि, वातावरणीय संरक्षण कार्यक्रम	१,५००
		३११७१	मूलीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.६	खानेपानी संरचना लगायतका आयोजनाहरूको अतिरिक्त तथा आकस्मिक मर्मत सम्भार	३,०००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२३११	एकमुष्ट	२०,०००
<b>खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यानको जम्मा</b>								
खानेपानी सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरू	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. सं. पौचो स्तर	४६२
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	६४४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	६३७
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	१,७६९
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	१,४४७
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१६०
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.७	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (घ वर्ग)	१,२१२
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३६०
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.६.२	कणाली प्रोत्साहन भत्ता / थप सुविधा	१,२००
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	३०
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.४.३	पानी तथा बिजुली	९६
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१०.१	टेलिफोन सेवा जडान खर्च	६०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	९०
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	६६
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	१३२
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१२०
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	६०
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन विमा तथा नवीकरण	५०
		२२२२१	मैशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	६०
		२२२२१	मैशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	मैशिनरी औजार मर्मत सम्भार	९०
		२२३१४	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	कार्यालय मसलान्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३००
२२३१५	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.८	इन्धन- अन्य प्रयोजन(इन्धन)	४०		
२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.७.१	व्यक्ति करार(सेवा तथा परामर्श)	९५७		
२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.८.१	सेवा करार(सेवा तथा परामर्श)	३४३		
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१०.२	व्यक्ति करार	९६		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.८	उच्च प्रतिष्ठित खानेपानी कार्यक्रम कार्यान्वयनमा कार्यरत (खा.पा.सं.टे.)अस्थायी कर्मचारीहरूका लागि पारिश्रमिक/भत्ता	३४५		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	नियन्त्रक/साप संकेत नं.	कार्यकालको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२९११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.३	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	२९३
		२२९१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१	सहवा भ्रमण खर्च	१६०
		२२९११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.९.१	विविध खर्च	१००
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको घर भाडा(फिर्ता)	३६०
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.१	कार्यालय सञ्चालनसँग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशिन औजार (समा मेशिनरी औजार)	४००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१.३	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स (अन्य पूँजीगत)	४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१.९६४	साली खोला दुनै बजार बृहत खानेपानी योजना, टूलीभेरी न.पा. ३ (बहुवर्षीय / स्रोत सुनिश्चितता)	१३,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१.९६६	भेरीकाना खानेपानी, विपुरसुन्दरी न.पा (बहुवर्षीय / स्रोत सुनिश्चितता)	९,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१.३२६	जगदुल्ला खानेपानी योजना जगदुल्ला गा.पा. ५, डोला	१,५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१.३२७	कासिल खोला प्रताप टोल खानेपानी आयोजना मुटुकेचुला गा.पा. ३ डोला	२,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१.३२८	ओक्ट गाडापारी खानेपानी आयोजना मुटुकेचुला ८, डोला	३,३००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१.३२९	भोटगाऊँ खा.पा. योजना मुटुकेचुला २, ३, डोला	१,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१.३९०	कुधेरी खोलाबाट मू. गाउ सम्म खा.पा. आयोजना विपुरसुन्दरी-१, डोला	४,५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१.३९२	खीर खोलाबाट जुफाल एयरपोर्ट सम्म खा.पा. योजना टूलीभेरी न.पा. डोला	१,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१.३९३	त्र्यासुक देखि पुगा खा.पा. योजना झार्का ताडसोड गा.पा. २, डोला	१,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१.३९४	डाँगीवाडा गाँउ खा.पा. योजना टूलीभेरी न.पा. ८, ९ डोला	१,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१.३९५	निम्नरुख देखि माझफाल तलीगाउ खा.पा. योजना टूलीभेरी न.पा. ५ डोला	२,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१.३९६	द्विमर्यामी देखि सप्तकोशी आधाभूत विद्यालय खा.पा.झार्का ताडसोड गा.पा. ३ डोला	१,५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१.३९७	सेरी खानेपानी योजना झार्का ताडसोड गा.पा.डोला	१,५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१.३९८	बैजीवाडा गुम्बा खा.पा. योजना काइके गा.पा.डोला	१,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१.३९९	मुकोट खा.पा. योजना झार्का ताडसोड गा.पा.डोला	३,५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१.४००	कात्रे देखि दांग खर्क खा.पा. योजना विपुरसुन्दरी-१ हुम, डोला	३,४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१.९२३	व्यासागाड माथिखोला भर्क चौर खा.पा. काइके ६	१,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१.९२५	माथि गुम्बा खा.पा. टूलीभेरी ३ हुने	८००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१.९२६	झारापा देखि रादेउ सम्म खा.पा. टूली भेरी ९, दागीवाडा	१,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१.९२८	पतिखोला देखि रादेउ सम्म खा.पा. टूली भेरी ७	८००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२६१	कम्ली दलित टोल खानेपानी योजना	१,२००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२६४	चौरी रमत बाट कामी टोल हुँदै जुफाल गाउँ सम्म खानेपानी योजना	१,५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२८७	खालीबन खानेपानी आयोजना	२,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२९८	होत बृहत खानेपानी योजना	३,५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.५७५	रईस्थानि खोलाबाट हुँदै तलखोर सम्म खानेपानी योजना विपुरसुन्दरी, २, रुम डोला	२,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२०३७	खानेपानी सुरक्षा योजना सञ्चालन	५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२०३८	जनचेता अभिवृद्धि, वातावरणीय सरसफाइ कार्यक्रम	१,५००
		३११७५	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.१.६.८	खानेपानी संरचना लगायतका आयोजनाहरूको अतिरिक्त तथा आकस्मिक मर्मत शम्भार	३,०००

बजेट उपरीक	कार्यालयको नाम	वर्ष शीर्षक नं.	वर्ष शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
खानेपानी सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरू	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२३११	एकमुष्ट	१२,५००
<b>खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पाको जम्मा</b>								
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.२५	ह.सं.चा. पाँचौ स्तर	५४८
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.३०	का. स. पाँचौ स्तर	४६२
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	६४४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	६३७
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	१,७८९
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	१,९४३
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	२२५
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.७	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (घ वर्ग)	१,११६
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३६०
		२११३३	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.६.२	कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता / थप सुविधा	९६०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसूती स्वाहाहा भत्ता	३०
		२१११२	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.४.३	पानी तथा विजुली	१२०
		२१११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१०.१	टेलिफोन सेवा जडान खर्च	६०
		२१११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	९०
		२१११२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइपे	७२
		२१११३	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	१८५
		२१११३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१२०
		२१११४	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइपे सवारी साधन मर्मत खर्च	६०
		२१११४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन विमा तथा नवीकरण	५०
		२११२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	६०
		२११२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	मेशिनरी औजार मर्मत संभार	१५०
		२११२१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.९.२	कार्यालय भवन रंगरोगन तथा सुधार	२००
		२११११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३००
		२१११४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.८	इन्धन- अन्य प्रयोजन(इन्धन)	६०
		२१११५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३.२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	६०
		२१११३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	व्यक्ति करार(सेवा तथा परामर्श)	९५७
		२१११३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.१	सेवा करार(सेवा तथा परामर्श)	३४३

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चरु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.१०.२	व्यक्ति करार	१२०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.८	उच्च प्रतिशुल्क खानेपानी कार्यक्रम कार्यान्वयनमा कार्यरत (खा.पा.सं.दे.) अस्थायी कर्मचारीहरूका लागि पारिश्रमिक/भत्ता	३४६
		२२६११	अनुपामन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.३	अनुपामन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुपामन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	२९३
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१	सरचा भ्रमण खर्च	१६०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.९.१	विविध खर्च	१५०
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको घर भाडा(फिती)	२४०
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.१	कार्यालय सञ्चालनसँग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशिन औजार (सथा मेशिनरी औजार)	५००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१.३.२	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स (अन्य पूँजीगत)	४००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९६.७	चौरीखोला बृहत खानेपानी आयोजना बन्दनाथ-३	३,०००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९६.८	ओदि बृहत खानेपानी योजना हिमा गा.पा -२ ओदि	३,०००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९६.९	साकाडा खोलिगाउँ नेटा खानेपानी योजना	३,०००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९७.०	मुडुरी खानेपानी योजना	२,०००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९७.१	मान्द्रा पानीमुल खानेपानी योजना	३,५००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९७.२	हितानवाडा कुडारी बजार खानेपानी योजना	६,०००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९७.३	माथिबाउ खानेपानी सिजा गा पा ४	३,०००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९७.४	थापगाउँ खा पा तिला ३	२,०००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९७.५	ग्वातिखोला खानेपानी कनका सुन्दरी २	५,०००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९७.६	सिम्पति खानेपानी योजना, कनकासुन्दरी ५	१,०००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२०१.८	सुन्धलवाडा खानेपानी योजना,	१,०००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२०१.९	हेत गाउँ खानेपानी योजना, बन्दननाथ १	३,०००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२०२.०	चाउले खर्क मर्ची खानेपानी योजना, हिमा ७	२,०००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३४९	फेरे घोप खानेपानी	५,०००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३४०	खलगा खानेपानी योजना	१०,०००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३४३	स्थाला खा.पा.	१,५००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३४९	सापुल्ली १ घर १ धारा खानेपानी योजना	२,०००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३६०	गुमगाड खानेपानी योजना	१,५००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३६४	गानी खानेपानी योजना	१,५००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३६५	हाडसिजा खानेपानी योजना	१,५००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.४५७	गुडीमला खा पा आ गोथिचौर जुम्ला	५,०००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.४५८	रोसा लिपट खा पा आ तिला ९ जुम्ला	३,०००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.४६०	लामा खा पा आ ततोपानी ५ जुम्ला	१,५००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२०३७	खानेपानी सुरक्षा योजना सञ्चालन	५००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२०३८	जनचेतना अभिवृद्धि, वातावरणिय सरसफाइ कार्यक्रम	१,५००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
खानेपानी सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरू	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११७१	वृत्तीय सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.१६.८	खानेपानी संरचना लगायतका आयोजनाहरूको अतिरिक्त तथा आकस्मिक मर्मत सम्भार	३,०००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.१६.२३११	एकमुट्ट	२०,०००
<b>खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्लाको जम्मा</b>								
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२५	ह.स.चा. पौचौ स्तर	५४८
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पौचौ स्तर	४६२
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	६३७
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	१,७८९
		२११२१	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पौचौ	१,४५७
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१८०
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.७	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (घ वर्ग)	१,११६
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३६०
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.६.२	कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता / ३प सुबिधा	१,२००
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसूती स्थाहार भत्ता	३०
		२२१११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.४.३	पानी तथा विजुली	९६
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१०.१	टेलिफोन सेवा जडान खर्च	६०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	९०
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइपे	६६
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजल	१३२
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१२०
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइपे सवारी साधन मर्मत खर्च	६०
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन विमा तथा नवीकरण	५०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	६०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	मेशिनरी औजार मर्मत सम्भार	९०
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३००
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.८	इन्धन- अन्य प्रयोजन(इन्धन)	१००
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३.२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	६०
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	व्यक्ति करार(सेवा तथा परामर्श)	९५७
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.१	सेवा करार(सेवा तथा परामर्श)	३४३
		२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.१०.२	व्यक्ति करार	९६
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.८	उच्च प्रतिष्ठित खानेपानी कार्यक्रम कार्यान्वयनमा कार्यरत (खा.पा.स.टे.)अस्थायी कर्मचारीहरूका लागि पारिश्रमिक/भत्ता	३४६

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२६१	अनुमान, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२. न. १.३	अनुमान मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुमान, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	२७३
		२२६२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२. न. २.१	सरेबा भ्रमण खर्च	१६०
		२२७१	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२. ९. ९. १	विविध खर्च	१००
		२२१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२. १. ३. १	कार्यालयको घर भाडा (फिर्ता)	४२०
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ३. ७. १	कार्यालय सञ्चालनसँग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशिन औजार (सथा मेशिनरी औजार)	४००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ६. १. ३. २	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स (अन्य पूँजीगत)	४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ४. १. ६. २००. ९	बालचौर खानेपानी योजना, छायानाथ राया १२ (बहुवर्षीय / खोल सुनिश्चिता)	७,४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ४. १. ६. २२१	नदौ बृहत खानेपानी	४,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ४. १. ६. २०१०	अडिन खानेपानी योजना, सोरु ३	१,४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ४. १. ६. २०११	दुर्लभ देवि पानचौर खानेपानी योजना, खत्याड ३	१,४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ४. १. ६. २०१२	फुलीगाउँ खानेपानी योजना, छायानाथ राया ३	१,४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ४. १. ६. २०१३	घट्टदेबि खानेपानी योजना, छायानाथ राया १०	४,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ४. १. ६. २०१४	ताल्जा खानेपानी योजना, छायानाथ राया ४	२,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ४. १. ६. २०१५	पानीकूवा खानेपानी योजना, छायानाथ राया १३	२,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ४. १. ६. २०१६	पिपती पन्यार देबि दलितकौंध सम्म खानेपानी योजना, सोरु ३	४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ४. १. ६. २०१९	बृहत खानेपानी आयोजनाका विभिन्न टिक्महरू सोरु गा.पा.	४,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ४. १. ६. २२०	बृहत खानेपानी आयोजनाका विभिन्न टिक्महरू खत्याड गा.पा.	४,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ४. १. ६. २२२	भउरे भिइ खा.पा.	२,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ४. १. ६. २२४	निमा खा.पा.	२,४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ४. १. ६. २२५	निउका खा.पा.	२,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ४. १. ६. २२८	गुरउसे खा.पा.	१,४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ४. १. ६. २२९	जम्फै साडवाडा खा.पा.	२,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ४. १. ६. २३०	बन्जया खा.पा.	२,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ४. १. ६. २३१	छुलेपानी देबि महादेब सम्म खानेपानी	२,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ४. १. ६. २३२	वारीलिउडी र-जनवाले तलियाँ खानेपानी	१,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ४. १. ६. २३३	रोबा थ्याङ्केकाटी खानेपानी योजना	१,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ४. १. ६. २३४	छेत्रेवाडा गाउँखानेपानी योजना	४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ४. १. ६. २३६	कुशिलादेबि लम्स नाउलापानी सम्म खानेपानी योजना	१,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ४. १. ६. २३७	भुजगुम्बा खा.पा.	२,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ४. १. ६. ४७६	आम खानेपानी योजना खत्याड ९	२,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ४. १. ६. ४७९	नेटा खानेपानी योजना छायानाथ राया न.पा. १ ३	२,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ४. १. ६. ४८२	राजथला खानेपानी योजना निर्माण मकामोरौङ्ग	३,२००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ४. १. ६. २०३७	खानेपानी सुरक्षा योजना सञ्चालन	४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११. ४. १. ६. २०३८	जनचेतना अभिवृद्धि, बालकवर्षीय सरसफाइ कार्यक्रम	१,४००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
खानेपानी सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरू	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११७१	ईजीएत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.१६.८	खानेपानी संरचना लगायतका आयोजनाहरूको अतिरिक्त तथा आकस्मिक मर्मत शम्भार	३,०००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२३११	एकमुष्ट	१२,५००
<b>खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगुको जम्मा</b>								
खानेपानी सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरू	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुन्वा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौं स्तर	५,४८८
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का.स. पाँचौं स्तर	४६२
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	६४४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	१,७८९
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	१,४५७
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१८०
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.७	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (घ.वर्ग)	१,११६
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३६०
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.६.२	कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता / थप सुविधा	१,२००
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसूती स्याहार भत्ता	३०
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.४.३	पानी तथा बिजुली	९६
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१०.१	टेलिफोन सेवा जडान खर्च	६०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	९०
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइपे	६६
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	१३२
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१२०
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइपे सवारी साधन मर्मत खर्च	६०
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन विमा तथा नवीकरण	५०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	६०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	मेशिनरी औजार मर्मत सम्भार	९०
		२२३११	इन्धन तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	कार्यालय मसलन्द सामन खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२५०
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.८	इन्धन- अन्य प्रयोजन(इन्धन)	४०
		२२३१५	पत्राविका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१३.२	पत्राविका तथा फुल्लिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३०
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	व्यक्ति करार(सेवा तथा परामर्श)	९५७
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.१	सेवा करार(सेवा तथा परामर्श)	३४३
		२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.१०.२	व्यक्ति करार	९६
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.८	उच्च प्रतिष्ठित खानेपानी कार्यक्रम कार्यान्वयनमा कार्यरत (खा.पा.सं.टे.)अस्थायी कर्मचारीहरूका लागि पारिश्रमिक/भत्ता	३४६		



बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वारु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
खानेपानी सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरू	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.३	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	२७३
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१	सर्वा भ्रमण खर्च	१६०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.९.१	विविध खर्च	१००
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको घर भाडा(फिर्ता)	३६०
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.१	कार्यालय सञ्चालनसँग सम्बन्धी सन्ज, उपकरण तथा मेशीन औजार(सथा मेशिनरी औजार)	४००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.२	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत)	४००
		३११२४	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९.७७	घारपोरी खानेपानी बराइ सँकेगाड गापा ६(बहुवर्षीय /स्रोत सुनिश्चितता)	८,०००
		३११२५	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९.७८	घारपोरी खा.पा.यो सिमकोट ७ धारपोरी(बहुवर्षीय /स्रोत सुनिश्चितता)	५,०००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९.७९	घारपोरी खा.पा.यो सिमकोट ७ धारपोरी(बहुवर्षीय /स्रोत सुनिश्चितता)	५,०००
		३११२७	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९.८०	तल्लो लुम खा पा यो सँकेगाड गा पा १	३,०००
		३११२८	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९.८१	गर्बा खा पा यो गुसा सँकेगाड गा पा २	१,०००
		३११२९	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९.८२	सेरी देखी एडीवाडा खापा चखेली गापा ३	२,५००
		३११३०	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९.८३	सिसपाटा खानेपानी ताजाकोट गापा ४	३,०००
		३११३१	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९.८४	जबुक टोलसरा खानेपानी सिमकोट गापा ७	३,०००
		३११३२	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९.८५	चिसामुल उदोनी खापा अदानचुली गा पा ५	२,०००
		३११३३	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९.८६	चिदी खा पा यो ताजाकोट गा पा ५	२,५००
		३११३४	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९.८७	गुस लेख माथिल्लो रिदह खा.पा.यो उनापानी सँकेघाट ३	१,२००
		३११३५	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९.८८	खानेपानी तथा ढल विकास योजना माथि प्युस खापुनाथ १	१,५००
		३११३६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९.८९	खानेपानी ढल विकास योजना तली प्युस खापुनाथ १	१,५००
		३११३७	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९.९०	थाया देखि मधुरे खा.पा.यो डाडाफया सिमिकोट ७ थाया	२,५००
		३११३८	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९.९१	मैन खा.पा.यो दुल्ली सँकेघाट ४	१,२००
		३११३९	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९.९२	सुकेन नाउला खा.पा.यो जैर सँकेघाट १	२,५००
		३११४०	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९.९३	गोरुपानी प्युनदेखि हिल्सा खा.पा.यो गोपका खापुनाथ १	२,५००
		३११४१	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९.९४	लामालाख ढोटेखर्क खा.पा.यो देउखुरी खापुनाथ १ लाली	२,५००
		३११४२	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९.९५	लिल्सा खा.पा.यो लिल्सा, अदानचुली ६	१,५००
		३११४३	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९.९६	पौरपानी देखि रगतथारा पारिसाँडा खा.पा.यो खापुनाथ ४माजा	६,०००
३११४४	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९.९७	ग्यान्जी खा.पा.यो देउखुरी खापुनाथ १	२,५००		
३११४५	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९.९८	स्वास्थ्यकै खा.पा.यो खगलागाउँ नाम्खा ३ खगलागाउँ	१,२००		
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९.९९	गुड्यापानी खा.पा.यो मैलागाउँ ताजाकोट	१,५००		
३११४७	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९.९९	पन्थारी देखि पानीमूल खा.पा.यो सँकेघाट ७ रोडीकोट	२,०००		
३११४८	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२०००	सिमाली डाडा खा.पा.यो रोडीकोट सँकेघाट ७ रोडीकोट	२,५००		
३११४९	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२००१	तिलेली डाडा देखि काउला कोजे सम्म खा पा योजना ताजाकोट ४	३,०००		
३११५०	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२००२	फारपारी खानेपानी आयोजना, अदानचुली-४	२,५००		
३११५१	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२००३	नैकला खानेपानी आयोजना	७००		
३११५२	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२०३७	खानेपानी सुरक्षा योजना सञ्चालन	५,०००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वार्तु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
खानेपानी सिंचाइ तथा उर्जा विकास कार्यालयहरू	खानेपानी, सिंचाइ तथा उर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२०३८	जनचेतना अभिवृद्धि, वातावरणिय सरसफाइ कार्यक्रम	१,५००
		३११५७	ईजीत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२१	खानेपानी संरचना लगायतका आयोजनाहरूको अतिरिक्त तथा आकस्मिक मर्मत शम्भार	३,०००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२३११	एकमुष्ट	१,७५००
खानेपानी सिंचाइ तथा उर्जा विकास कार्यालय, हुम्लाको जम्मा	खानेपानी, सिंचाइ तथा उर्जा विकास कार्यालय, हुम्लाको जम्मा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौ स्तर	१०६,६९५
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौ स्तर	५४८
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	४६२
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१,७८९
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	१,४५७
		२११२१	पोषाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोषाक खर्च	१८०
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.७	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (घ वार्ड)	१,११६
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३६०
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.६.२	कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता / थप सुविधा	९६०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसूती स्याहार भत्ता	३०
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.४.३	पानी तथा बिजुली	१४४
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१०.१	टेलिफोन सेवा जडान खर्च	६०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	९०
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	११५
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	१३२
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	डुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	६०
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन विमा तथा नवीकरण	५०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	६०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	मेशिनरी औजार मर्मत सम्भार	१२०
		२२२२१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.९.२	कार्यालय भवन रंगरोपन तथा सुधार	२५०
२२२१४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३५०		
२२२१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.८	इन्धन- अन्य प्रयोजन(इन्धन)	८०		
२२२१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३.२	पत्रपत्रिका तथा फुल्लिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	६०		
२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	व्यक्ति करार(सेवा तथा परामर्श)	९५७		
२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.१	सेवा करार(सेवा तथा परामर्श)	३४३		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वार्तु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.१०.२	व्यक्ति करार	१२०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.५	उच्च प्रविधिकृत खानेपानी कार्यक्रम कार्यान्वयनमा कार्यरत (खा.पा.सं.टे.)अस्थायी कर्मचारीहरूका लागि परिश्रमिक/भत्ता	३४६
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.३	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	२७३
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१	संस्था भ्रमण खर्च	१६०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.९.१	विविध खर्च	१५०
		२२९४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५.१.३.१	कार्यालयको घर भाडा(फिर्ता)	२४०
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.१	कार्यालय सञ्चालनसँग सम्बन्धी यन्त्र,उपकरण तथा मेशिन औजार(संस्था मेशिनरी औजार)	४००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१३.२	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत)	४००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२००३	रास्कोट वृहत खानेपानी योजना रास्कोट न.पा कालिकोट,रास्कोट(बहुवर्षीय /स्रोत सुनिश्चितता)	११,५००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२००४	बुबिया किमेडी खा पातिलापुफा बहुवर्षीय /स्रोत सुनिश्चितता)	७,०००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१३१६	फर्लाता लिफ्ट खानेपानी आयोजना कालिकोट	६,०००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१४००	पिप्लेडि खानेपानी योजना कामखेत तिलापुफा ११	१,५००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१४०१	भुवान पानी केलछाना अरुखडा खानेपानी योजना कामखेत तिलापुफा ३	५००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१४०२	सल्लेवाडी देखि छेपाडे सम्म खानेपानी योजना खडाचक्र ३	९,०००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१४०३	घट्टागडा देखी गोशपुर सम्म खानेपानी योजना नरहरीनाथ १	१,०००
	खानेपानी सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरू	३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१४०४	सिमोन बामथारा देखि चौथा काब्रारख सम्म खानेपानी योजना सातविक्की ४	१,०००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१४०५	खरिखोला भेरा मुहान देखि चौथा तडीसम्म खानेपानी योजना खडाचक्र ३	१,०००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१४०६	तलमाथे देखी पिपलडाडा हुँदै सेरा दलितटोल सम्म खानेपानी योजना खडाचक्र ६	१,०००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३७१	फाला झरना वृहत खानेपानी योजना	२,०००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३७२	शाक्ती विक्की वृहत खानेपानी योजना	१,५००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३७३	नरहरीनाथ वृहत खानेपानी योजना	२,२००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३७४	रास्कोट जलस्रोत बहुउद्देश्यीय आयोजना	२,०००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३७५	कुलमुल देखि खाटुदुगाउँ सम्म खानेपानी	१,५००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३७६	तेलिविट र वडा नं ७ को नुवाचक्र संयुक्त खानेपानी योजना	२,०००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३७७	मेहेले छलाहा खानेपानी योजना रागेखोला	१,२००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३७८	सुन्दु नाउडाडा खानेपानी योजना	१,५००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३७९	कालापतालबाट कयारी खानेपानी योजना निर्माण	३,०००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३८०	उच्चकाध खानेपानी योजना उजेलगाउँ	१,५००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३८३	कोट गहतारी खा पा योजना	५००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३८६	पुलाहा खानेपानी योजना	१,५००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३८७	वान्दुदेखि लामाराइटा	२,०००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३८८	सियाला खा पा	१,५००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३९०	हाउडी देखी उदोगाउ सम्म खा पा	१,५००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३९२	सल्लेवाडी देखी छेपाडे खा पा	१,५००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३६३	रामिन खा पा	२,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३६४	नाम बजार खा पा	१,५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३६५	आखरभिला खा पा	३,५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३६७	धौलागोले खोला खा पा	५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३६८	बुढीमुला, भरेखोला देखी रकु सम्म बृहतखानेपानीनिर्माण आयोजना	२,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.४०६	चिलखोया खानेपानी योजना	४,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.४२४	पलाता बृहत खानेपानी आयोजना	१,५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.४२५	गजल, नाउला शाहीटोल खानेपानी आयोजना	१,२००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.४२६	बगानेखोला खानेपानी आयोजना	१,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.४२८	धामखेत देखि पारमघाट खानेपानी आयोजना	५,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.४२९	सियालामुल सेनुवालावाडा खानेपानी आयोजना	५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.४३०	झुण्डाखोला खानेपानी आयोजना जिबुवाड महाब	५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.४३१	धौलापानी दर डोडा जिम्मेडी खानेपानी	५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.५४३	बुखेडुङा खा पा आ (बुखेडुङा मा पानी ट्याङ्की) निर्माण गर्ने पाइप विछ्याउने र धारा निर्माण गर्ने) रास्कोट न पा ३ कालिकोट	१,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२०३३	चेल्चा खानेपानी योजना फवालहरना गा.पा ०५ कालिकोट	१,५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२०३७	खानेपानी सुरक्षा योजना सञ्चालन	५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२०३८	जनचेतना अभिवृद्धि, वातावरणीय सरसफाइ कार्यक्रम	१,५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२३११	एकमुष्ट	२०,०००
		३११४९	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.१६.५	खानेपानी संरचना लगायतका आयोजनाहरूको अतिरिक्त तथा आकस्मिक मर्मत शम्भार	३,०००
							<b>खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालिकोटको जम्मा</b>	<b>११८,२३६</b>
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौ स्तर	५४८
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौ स्तर	४६२
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौ	६४४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौ	१,७८९
		२११२१	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौ	१,४५७
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१५०
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.७	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (घ वर्ग)	६९६
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३६०
		२११३३	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.६.२	कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता / धन सुविधा	७२०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रमुदी स्याहार भत्ता	३०
		२२१११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.४.३	पानी तथा विजुली	१४४
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१०.१	टेलिफोन सेवा जडान खर्च	६०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	९०

बजेट उपरीषिक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	६६
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	१९८
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	तलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	६०
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन विमा तथा नवीकरण	४०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	६०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.४	मेशिनरी औजार मर्मत संभार	१२०
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३००
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.८	इन्धन- अन्य प्रयोजन(इन्धन)	८०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३.२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	४०
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	व्यक्ति कारार(सेवा तथा परामर्श)	९५७
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.१	सेवा कारार(सेवा तथा परामर्श)	३४३
		२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.१०.२	व्यक्ति कारार	९६
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.८	उच्च प्रतिष्ठित खानेपानी कार्यक्रम कार्यान्वयनमा कार्यरत (खा.पा.स.टे.) अस्थायी कर्मचारीहरूका लागि पारिश्रमिक/भत्ता	३४६
	खानेपानी सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२६११	अनुपमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.३	अनुपमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुपमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	२७३
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१	संस्था भ्रमण खर्च	१६०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.१.१	विविध खर्च	१००
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.४.१	गोदाम भाडा(फिर्ता)	६००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.१	कार्यालय सञ्चालनसँग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशिन औजार(समाभिलिनी औजार)	४००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.१३.२	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत)	४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२७५	फुलवारी मुहान रोकायगाँउ खा पा बाँकेट २ र ३	४,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२७६	काफलकोडा देखि लामाकोटिया बोरिटेडा खानेपानी योजना भे.न.पा.-९	२,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२८२	शान्तेढोडा गाउँ खानेपानी योजना	१,५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.११९२	ढुङ्गेला लामनडाडा जुगाँ लपकाडाँ खानेपानी आयोजना	२,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१३३२	सौरिनी खा.पा. योजना कुशे-२	३,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१४६६	छुट्टि पाल्ती भारगाउँ बुफारी काटपागाउँ काटी खा.पा.योजना बाँकेकोट ८,९	२,५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१४८७	बडाम खानेपानी योजना(छेदागाड, ५)	१,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१४८८	दमारे पल्ल मजकोट खानेपानी योजना जुनिचादे २	१,५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१४९०	राइसी तिमिले खा.पा. योजना भेरी न.पा. २	४,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१४९१	बखलि देखि कात्री खा.पा. योजना कुशे ४	१,५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१५५७	सुयाडा लिपट खानेपानी आयोजना छेदागाड २	५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१९२२	कालापानी मुहान भई भलखाली काँडाँदल्ली खगेनकोट खा.पा योजना १	५००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
खानेपानी सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरू	खानेपानी सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२३०८	गाउँवेशी खानेपानी आयोजना बाँकेकोट गा पा ७ सुवाकोट	१,४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२३०९	लिङ्गा दुङ्गा मूल देखि पाताल धर सम्म खानेपानी योजना कुमो गा पा ८ जाजरकोट	२,४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२६९	मङ्कुली डेंडगाँउड निउरीङ देउका खा पा नलगाड २	४,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२७०	जिरी गोठगाँउ खा पा बाँकेकोट ४	३,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२७३	तात्र खा पा योजना नलगाड ९	१,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.४०४	रावतगाउँ खानेपानी योजना जूनिचाँदे १	२,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.४४८	लडापानी मूल खानेपानी आयोजना, खुर्पा डिमे खानेपानी	३,४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.४२३	पिपे खानेपानी योजना, जाजरकोट	२,४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.४२८	भुत्तौर लिपट खानेपानी योजना, जाजरकोट	३,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.६९३	भल्सा खा पा यो	२,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.६९४	लेखडाडा खा पा यो	२००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.६९६	लाकुरी मुहान चाल्ना गरागली खा पा यो	६,४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.६९७	पाचकाटीया खा पा यो	४,४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.६९८	डेंडगाँउ खा पा यो	४,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२०३७	खानेपानी सुरक्षा योजना सञ्चालन	४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२०३८	जनचेतना अभिवृद्धि, वातावरणिय सरसफाइ कार्यक्रम	१,४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२३१०	खुहरेखोला पानीपाखा विनाउँ खानेपानी आयोजना डेंडगाँउ वडा नं १२	१,४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.६९८	खानेपानी संरचना लगायतका आयोजनाहरूको अवाधिक तथा आकस्मिक मर्मत सम्भार	३,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२३११	एकमुट्ट	२२,४००
<b>खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोटको जम्मा</b>								<b>१०६,२९९</b>
खानेपानी सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरू	खानेपानी सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२४	ह.स.चा. पाँचौ स्तर	४४८
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौ स्तर	४६२
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर आठौ	६४४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौ	६३७
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौ	१,७८६
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौ	१,९४३
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१४०
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.७	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (घ वर्ग)	८१८
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३६०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रमुली स्याहार भत्ता	३०
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.४.३	पानी तथा बिजुली	१४४
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१०.१	टेलिफोन सेवा जडान खर्च	६०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	९०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	राष्ट्र संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१०६
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	१९८
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	६०
		२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन बिमा तथा नवीकरण	५०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१२०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	मेशिनरी औजार मर्मत संभार	९०
		२२२२१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.९.१	कार्यालय भवन मर्मत संभार	२५०
		२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.९.२	कार्यालय भवन रंगरोगन तथा सुधार	२५०
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३००
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.८	इन्धन- अन्य प्रयोजन(इन्धन)	४०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१३.२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	६०
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	व्यक्ति करार(सेवा तथा परामर्श)	२५७
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.१	सेवा करार(सेवा तथा परामर्श)	६८६
		२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.१०.२	व्यक्ति करार	९६
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.८	उच्च प्रविधिकृत खानेपानी कार्यक्रम कार्यान्वयनमा कार्यरत (खा.पा.स.टे.)अस्थायी कर्मचारीहरूका लागि पारिश्रमिक/भत्ता	३४६
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.३	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	३१९
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१	सरवा भ्रमण खर्च	२४०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.९.१	विविध खर्च	१००
		२२९४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको घर भाडा(फिती)	३००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.१	कार्यालय सञ्चालनसँग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार(सथा मेशिनरी औजार)	५००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१.२	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत)	५००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२३२	सिञ्चित दालिच भुक्तानी	१७,४००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.११८	लात्त्ये लालीकाडा-धरमपोखरा-बुईगढे खानेपानी आयोजना सम्भाव्यता अध्ययनसहित निर्माण	३,०००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.११९	सर्माकोट-लाकुरी चुप्रा खानेपानी योजना	३,०००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	विशेष अनुदान	सङ्घ	११.४.१६.२०९.४	दुल्लु खानेपानी आयोजना दुल्लु न.पा.देलेख(सङ्घ विशेष अनुदान तर्फको आयोजना)	४१,७००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१२०	दुल्लु बृहत खानेपानी आयोजना दुल्लु न.पा	२,०००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१२१	पाल्ता खानेपानी योजना	१,०००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१२३	छेपाडी तिलेपाटा बृहत खानेपानी आयोजना निर्माण	६,०००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१२५	तुसारपानी सिगोडी खानेपानी आयोजना निर्माण	४,०००

बजेट उपशीर्षक	कार्यविधको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चरु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१२६	सिमागाँउ खानेपानी आयोजना निर्माण	२,५००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१२७	मानम आहालखोला हुँदै रावतटोल खानेपानी योजना	२,०००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१३२	हाङगोरा पल्ल काफलगाँवा खा.पा	२,०००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१३४	केलाडी चानी खानेपानी योजना	१,०००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१४०	भडिगोरा भित्रीखोला(नौतले)	१,०००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१४१	देगाल धारा देखि कुइकना धुलपुर सम्म	१,५००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१४४	टुनिखेत साल्कटिया खानेपानी योजना आठकिस-२ (क्रमागत)	१,०००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१४५	छुडायान खानेपानी योजना, ठाँटीकाँध गा.पा.-६	१,५००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१४९	कुन्टा आरपाटा खानेपानी योजना, चा.वि. न.पा.-४	१,५००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१५१	पाखपानी मुहनवाट खुडखुडी खानेपानी योजना, ठाँटीकाँध -३	१,५००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१५१	सिमागाँवा खानेपानी योजना निर्माण, ठाँटीकाँध गा.पा.-२	१,५००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१५२	बाईसेर खा.पा.	१,०००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१५२	सालसेन खानेपानी योजना निर्माण, चा.वि. न.पा.-६	१,५००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१५२	अलौचीवाडी तल्लो बगना खा.पा.यो. चा.वि.न.पा.-४	१,०००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१५२	मछे खा.पा योजना गुरास-७	१,५००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१५३	मेहलतोली खा.पा. एक घर एक धारा। भागवति-३	१,५००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१५३	लेखाल धारा क्याला खानेपानी, दुल्लु -१	१,५००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१५३	बडामैल खा.पा.	१,०००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१५७	पकोट खा.पा.	५००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१५८	सान्ढा धारा खोला	१,०००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१५९	घोडाबास	२,०००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१६०	सेरी खा.पा.	१,०००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१६१	काले खोला खा.पा. भवानी	२,०००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१६२	लामा तडा खा.पा. जुफ्या	१,०००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१६३	सल्लेरी बस्नेत धारा खा.पा.	१,५००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१६४	गण्टे टाकुरी खा.पा.	१,५००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१७०	रोषानी डाँडा रुमाल देवर लिपिटा खानेपानी योजना	१,५००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१७१	पाचला लिपेट खानेपानी योजना	१,५००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१७२	जुम्लीखोटा छिउपोखरी लिपिटड	१,५००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.४३२	विन्द्रावासिनी दलित बस्ती खानेपानी आयोजना	१,०००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.४४०	ज्यामिरे सिमडा खानेपानी आयोजना	५००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.४९१	छामघाट रावतकोट लिपेट खानेपानी योजना भैरवी-१, दैलेख	५,०००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.५२०	डोका बैक विनाएक लिपेट खानेपानी योजना, दुल्लु	५,०००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२०३७	खानेपानी सुरक्षा योजना सञ्चालन	५००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२०३८	जनशैल्य अभिवृद्धि, वातावरणीय सरसफाइ कार्यक्रम	१,५००



बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	तारु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
खानेपानी सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरू	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कैलेख	३११७	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.५.१६.८	खानेपानी संरचना लगायतका आयोजनाहरूको अवाधिक तथा आकस्मिक मर्मत शम्भार	३,०००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२३११	एकमुष्ट	६०,०००
खानेपानी सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरू	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२४	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कैलेखको जम्मा	२०१,०७३
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	ह.स.चा. पौचौ स्तर	५२०
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४	का. सं. पौचौ स्तर	८६८
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर नवौ	६६१
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर आठौ	१,२८९
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौ	१,८३१
		२११२१	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौ	३,१०१
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१५०
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.२	करार कर्मचारीका लागि पोशाक	६०
		२११३२	महँगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महँगी भत्ता	३८४
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.६.२	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता / थप सुविधा	८१६
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	१४
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसूती स्याहार भत्ता	२५
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.९.२	अन्य भत्ता	३०
		२२१११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	९६
		२२१११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	९६
		२२१११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.२	ट्याङ्करको पानी	२४
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	९६
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	९६
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- डुई पाइपे	२४०
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	२४०
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	डुई पाइपे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन विमा तथा नवीकरण	१००
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१६०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.२	फोटोकपी/स्वथानर मर्मत खर्च	१४०
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.९.२	कार्यालय भवन रंगरोगन तथा सुधार	२००		
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	४००		
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.७	अन्य आवश्यक इन्धन खर्च	७५		

बजेट उपरीषद	कार्यालयको नाम	वर्ष शीर्षक नं.	वर्ष शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
खानेपानी सिंचाइ तथा जर्जी विकास कार्यालयहरू	खानेपानी सिंचाइ तथा जर्जी विकास कार्यालय, सुर्खेत	२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.११.१	कार्यालय प्रयोजनको लागि आवश्यक छुपाई खर्च	१५०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१३.२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	व्यक्ति करार(सेवा तथा परामर्श)	१.३५१
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.१	सेवा करार(सेवा तथा परामर्श)	७२५
		२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.१०.१	अन्य सेवा(सेवा तथा परामर्श)	२४०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.८	उच्च प्रविधिकृत खानेपानी कार्यक्रम कार्यान्वयनमा कार्यरत (खा.पा.स.टे.)अस्थायी कर्मचारीहरूका लागि पारिश्रमिक/भत्ता	१,०३८
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.३	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	३२०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१	संस्था भ्रमण खर्च	१२०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	वियापान खर्च	५०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	१००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.१	कार्यालय सञ्चालनसँग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशिन औजार(सञ्चालनसँग मेशिनरी औजार)	५२०
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१३.२	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पैजगत)	५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२८	राजधानी सुर्खेत उपत्यका खानेपानी पूर्वाधार विकास	१६,५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३४१	रानीघाट लिफ्टिङ्ग खा.पा.	५,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.५२९	तरंगा बृहत खा. पा. आ. (विशेष अनुदान कार्यक्रम)/सुर्खेत	२,७००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.५३०	भन्ज्यांग टोडका खा. पा. आ. (सामपुरक अनुदान कार्यक्रम)/सुर्खेत	२,७००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.५३१	छोप्रे एकीकृत खानेपानी आयोजना पञ्चपुरी ७ सुर्खेत	४६,७००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.५३२	बसन्ती कुन्डा लिफ्ट खा.पा. योजना चिन्हाड गा.पा. १	३००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.५३३	बाह्रचौर, सुन्दाटोल खा.पा. योजना चिन्हाड गा.पा. १	३००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.५३९	टमटोल डिप बोरीङ्ग खा.पा. योजना भेरीगंगा न.पा. ६	३००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.५४०	दुलो जात्री बोहोरा टोल डिप बोरीङ्ग खा.पा. योजना भेरीगंगा न.पा. ९	३००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.५४१	फुलवारी डिप बोरीङ्ग खा.पा. योजना भेरीगंगा न.पा. ८	३००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.५४२	काठेश्वरी डिप बोरीङ्ग खा.पा. योजना भेरीगंगा न.पा. ७	३००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.५४३	विहानीटोल डिप बोरीङ्ग खा.पा. योजना भेरीगंगा न.पा. ८	३००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.५४४	रतनगैरी घोप्रेनी खा.पा. योजना वीरन्जनगर न.पा. ८	५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.५४५	मुलपानी खा.पा. योजना दशरथपुर लेकवैशी न.पा. ४	५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.५४६	कल्याण (बाइसमुले)खा.पा. योजना लेकवैशी न.पा. ६	७००
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.५४७	बराह गुयालाघारी खा.पा. योजना लेकवैशी न.पा. २	७००		
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.५४८	बैसपानी गजेश्वरी खा.पा. योजना लेकवैशी न.पा. ८	७००		
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.५४९	जुगुपानी बृहत खा.पा. योजना लेकवैशी न.पा. ५	३००		
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.५५०	जीवनच्योती खा.पा. योजना लेकवैशी न.पा. ४	३००		
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.५५१	चिसापानी टिमुरकोट खा.पा. योजना लेकवैशी न.पा. १०	३००		
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.५५२	मुल्केपानी राउटवार खा.पा. योजना लेकवैशी न.पा. १०	५००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
खानेपानी सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरू	खानेपानी सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरू	३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१४४३	जुकेना खा.पा. योजना दरहान पञ्चपुरी ६	३००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१४४४	बच्छी खा.पा. योजना पञ्चपुरी १०	३००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१४४६	निखाकुना सुरसुरी खा.पा. योजना पञ्चपुरी ५	७००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१४४७	देउराली आलीदमार श्रीचौर खा.पा. योजना बराहताल १	४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१४४८	ज्यामिरे खा.पा. योजना बराहताल १	४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१४४९	दुला खोला तेलपानी लिफ्टिङ खा.पा. योजना बराहताल १	१,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१४६०	लेखागाउ खा.पा. योजना बराहताल ३	१,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१४६१	कालेखोला खा.पा. योजना बराहताल १०	४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१४६२	खरियाफेद खा.पा. योजना बराहताल ८	१,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१४६३	साइते ठडा नाउली खा.पा. योजना चौकुने ४	३००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१४६४	केटी खोला स्वामीचौर गाइते टोल खा.पा. योजना भेरीगा न.पा. ३२४	३००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१४६६	डिप बोरीङ बुढुदी पश्चिम बुलुले, पूर्व इत्राम खोलाको दक्षिण भागमा बिरुन्दनगर न.पा. १०	३००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१४६७	झ्यालेले खोला खा.पा. योजना बिरुन्दनगर न.पा. १५	४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१४६८	भालुमारे खा.पा. योजना बिरुन्दनगर न.पा. १३	८००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१४६९	खानेपानी व्यवस्थापन तथा निर्माण गर्ने बिरुन्दनगर न.पा. १०	३००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१४७०	धुमखोला आपसोती जनइथाट खानेपानी योजना गुर्भाकोट ११	३००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१४७१	निगलेती कुर्मी लीपट खानेपानी गुर्भाकोट ५	३००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१४७२	लिखेजुला योगनपानी बथानडाँडा लीपट खानेपानी गुर्भाकोट ३	१,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१४७३	खानेपानी फील्डर टयाङ्की गुर्भाकोट १४	३००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१४७४	राजापानी फुलबारीकोट खानेपानी गुर्भाकोट नया ४	४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.१४७९	धुम्मा खानेपानी तथा सरफाह आयोजना सुर्खेत	७,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२३१३	जनश्रुति मा वि र सरस्वती प्रा. वि. संयुक्त खानेपानी निर्माण पञ्चपुरी १० सुर्खेत	१,५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२८८	गुर्भाकोट बृहत खानेपानी योजना (गुमी, गोकुँडा वडी, मासखर्क, धैरनी विउखोला, सिन्दुरखोला, अमरे खोला, आदी समेत गुर्भाकोट १-१४	३,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२९०	भेरीगा बृहत खानेपानी योजना (चमरे, लेखपराजुखोला, मुरलीखोला, डुङ्गीखोला, झिडनीखोला छिन्चु, राजीगाउ आदी समेत) भेरीगा नगरपालिका बाड नं. १-१३	३,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२९१	लेखवैरी बृहत खानेपानी योजना (कयैखोला, नेवारपानी, धारापानी, बैरपानी, कालखोला, केरली, सिलेरी पीडडाडा-जुगुँडाखोला, जुलुवाधारी, कालखोला आदी समेत) लेखवैरी नगरपालिका बाड नं. १-१०	२,५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२९२	चिक्काड बृहत खानेपानी योजना (धुबानी, अवलविड तल्लो धारहाले भैरौनी, पाम्का योगने, कोटिला, कांडाधुबानी, कांडापोखरी, मटेला, जोगडा, चिन्लाकाँई बैथुम लिपट आदी समेत) चिक्काड गा.पा बाड नं. १-६	३,०००
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२९३	राम्की, रहुकुल, पारिलेख, कोटकोटीला, पुड खानेपानी योजना चिडगाड २	२,०००		
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३०४	नेटा गरजुर, बाँसधारी दधरथुर लेखवैरी बृहत खानेपानी योजना लोकवैरी १ देखि ४ सम्म	१,०००		
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३०७	डन्सिले भैरवस्थान खानेपानी योजना	१,५००		
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३०९	गुमी खानेपानी आयोजना सुधार तथा विस्तार	२,०००		
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३१०	नारीचि मसरी खानेपानी योजना	७००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यविधको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चरु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
खानेपानी सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरू	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सुर्खेत	३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३११	खारौल खानेपानी योजना	१,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३१३	कुर्मीखर्क निरलेनी लिफ्ट खानेपानी	२,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३१६	केउरेनी खानेपानी योजना	४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३१७	भित्री खोला रपट खहरे डोरखोला खानेपानी	१,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३१९	आकाशो खानेपानी संकलन योजना	१,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३२०	खानेपानी फिल्टर टयाङ्की	२,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३२१	चाउरेखोला लुकड खानेपानी योजना	४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३२२	भुल्ले रतामाटा खा.पा.	१,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३२३	मायाताल तौश्रा खा.पा. योजना	४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३२४	बासपानी श्रीचौर खा.पा. योजना	१,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३२५	निधुले खानेपानी योजना	४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३२६	बराईचे खानेपानी योजना	४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३२७	खारखोला कुइने खा.पा. योजना	१,४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३२८	वाल्दे(दोभानचौर) खा.पा. योजना	१,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३२९	वाङ्गेताल पामा खा.पा. योजना	४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३३१	गुमिपुर खानेपानी टयाङ्की निर्माण	१,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३३२	खानेपानी सुहन संरक्षण इन्जुपुर	७००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३३५	बासपानी खानेपानी योजना	४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३३८	डोल्के सिन्धुपौले आरुखर्क खानेपानी आयोजना	१,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३४२	पिनेखोला लिफ्टिङ्ग खा.पा.	१,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३४३	विशालबजार खा.प. बोरीङ्ग	४,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३४४	बुढाखोला लिफ्टिङ्ग खा.पा.	३,४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३४५	घुट्टेखोला हेरे काँडा लिफ्टिङ्ग	३,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.३४६	जाजुग लिफ्ट खा.पा.	४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.४१०	गुरसे सुमनबला साधवाले ताउलेह खानेपानी आयोजना	४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.४११	आइले चढके खानेपानी आयोजना	१,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.४१३	गुर्भाकेट खा.पा. आ-अमरे माझखर्क प्रैस्ती विडखोले शिन्दुरे	७००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.४१४	सालाघारी खानेपानी आयोजना	३००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.४१५	पुगातेढाल खानेपानी आयोजना	४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.४१७	ढाँड खानेपानी आयोजना विरद्वनगर १४, १६	२,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.४१९	जुगेपानी खानेपानी आयोजना	३००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.४२०	जुगेखोला खानेपानी आयोजना	३००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.४२२	सिम्ता खानेपानी आयोजना (योगनानी, निमेलीमूल, अन्यापानी, सालमान्ने विर्को, दापुला आदी)	८००
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.६१९	मैनतडा डिग बोरीङ्ग खानेपानी योजना,प्रेयांगा	४,०००		
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.६२०	सिम्ता त्रिहत खानेपानी योजना,सिम्ता	१,०००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	सतु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा		
खानेपानी सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरू	खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सुर्खेत	३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.६२१	राप्ती खा. पा. विभाड	४००		
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.६२२	मुंग खानेपानी योजना, सिंचाइ	४००		
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.६२३	जुकेखोला सालझरी काँक्रेटरा खानेपानी योजना, सिंचाइ	४००		
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.६२४	तातापानी खोरक खोलाको पश्चिम किनारमा रहेको दलित अतिमा २ वटा कुवा, बिरुङ्गना	४००		
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.६२५	मंगलगढी प्रा. वि. दिपनगर खानेपानी योजना	४००		
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.७१३	पर्यावृत्ति खेतु कुप्लोबाँघ खानेपानी आयोजना	४,०००		
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.७१४	दुलाथार्ड-माझिगाउँ-चुन्दरीताल खानेपानी आयोजना	३,०००		
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२०३७	खानेपानी सुरक्षा योजना सञ्चालन	४००		
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२०३८	जनचेतना अभिवृद्धि, वातावरणिय ससफाइ कार्यक्रम	१,४००		
		३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.९६	खानेपानी संरचना लगायतका आयोजनाहरूको अतिरिक्त तथा आकस्मिक मर्मत सम्भार	३,०००		
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.१६.२३११	एकमुष्ट	३२,४००		
		<b>खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सुर्खेतको जम्मा</b>								
		राष्ट्रिय प्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम(सह सशर्त अनुदान)	भौतिक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय	३११४९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.२२.९०	नवीकरणीय ऊर्जा प्रगति जडान (वायोर्ग्यास/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा/वायु ऊर्जा/मिनी गिड/साना जलविद्युत)	१२,०००
		समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना(सह सशर्त अनुदान)	भौतिक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय	३११४५	सिंचाइ संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह	११.४.१५.७०२	चौरझरी सि.यो. विजयस्वरी ०१ देखि ०९ (६०० हे), रुकुम	१,९००
		नदी नियन्त्रण(सह सशर्त अनुदान)	भौतिक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय	३११४५	सिंचाइ संरचना निर्माण	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि जी	११.४.१५.७०२	चौरझरी सि.यो. विजयस्वरी ०१ देखि ०९ (६०० हे), रुकुम	६,३००
				३११४४	तटवन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.४३७	माईदारा देखी दमकोट तटवन्धन आयोजन मुडेरुचुला गा.पा. ४ डोल्पा	३,०००
				३११४४	तटवन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.४३८	बबई नदी नियन्त्रण घुडुयाबारी ५, ६, ७, ८, सल्यान	५,०००
		३११४४	तटवन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.४३९	शारदा नदी नियन्त्रण, सल्यान	१५,०००		
		३११४५	सिंचाइ संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१५.७५	चौरजहारी सिंचाइ योजना, चौरजहारी, रुकुम पश्चिम	२,०००		
		३११४५	सिंचाइ संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१५.७६	बड्डी कुलो सिंचाइ आयोजना, सिजा गा.पा. १, प्याकुरेखाडा, जुम्ला	१,०००		
मर्मत संभार आयोजनाहरू(सह सशर्त अनुदान)	भौतिक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय	३११४५	सिंचाइ संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१६.३८	कुइरीगाडे डाककाना सि.यो., सिजा गा.पा. १, डिम्बा, जुम्ला	१,०००		
		३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१	जुकेपानि सानासिंचाइ भैरवि गा पा ६ देखि	१,४००		
		३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.२	बडाखोला भतेल्पाँ भावतीस्थान खड्ग्या सिंचाइ कुलो डुङ्गेश्वर गा पा २ लाकुरी देखि	३,०००		

बजेट उपरीषदिक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वार्ष संख्या	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		३११४४	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४०८	परेव सिचाई हुम्ला	१,०००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४०९	रिताजुरा भीमगाड सिचाई हुम्ला	१,०००
		३११४६	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४२३	नुदिला लिपट सिचाई योजना, भिरगना -१ ३ सुर्खेत	१,०००
		३११४७	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४२४	सुगोपानी सि.यो. कालीमाटी सल्यान	१,०००
		३११४८	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४२५	सारपानी गर्पा सि.यो. गर्पा सल्यान	१,०००
		३११४९	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४२६	रेउगली पिपलाखट देखि काटिया बुङ.गे.सि. यो त्रिपुरा सुन्दरी १ डोल्पा	१,०००
		३११५०	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४२७	बाँझा राबल तिला नदी लिपट योजना, तातोपानी गा.पा डोल्पा	१,०००
		३११५१	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४२८	तिर सिचाई सकिंदेउ रीप हुम्ला	१,०००
		३११५२	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४२९	बलखडा सिचाई मैला हुम्ला	५००
		३११५३	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४३३	भरि लिपट सि.यो. गुमी १,२,३ सुर्खेत	१,०००
		३११५४	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४४४	चैते सिउनेनीपाखा सि.यो. कोर्ता १ २५ हे. जाजरकोट	१,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४४५	रेशमखुला लिपट सि.यो. शारदा न.पा १ ३ सल्यान	१,०००
		३११५६	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४४६	पटनेरी सि.पोखरी सि.यो. पटनेरी सल्यान	१,०००
		३११५७	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४४७	मुलपानी सिचाई पोखरी डोल्पा	१,०००
		३११५८	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४४८	कामीधारा सि.पोखरी योजना देलेख	१,०००
		३११५९	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४४९	बालकुना सि.यो. रोडेकोट ८ हुम्ला	१,०००
		३११६०	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४५०	फोतु रिजरओघर टंकी हुम्ला	१,०००
		३११६१	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४६३	लिपट सिचाई योजना, बोटेचौर सुर्खेत	१,०००
		३११६२	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४६६	कुनु सिचाई योजना, कुनु जाजरकोट	१,०००
		३११६३	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४६७	रुपगाड सि.यो. जुफाल -६ हो. डोल्पा	१,०००
		३११६४	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४६८	गरासेरी तिला नदी लिपट सि.यो. तिला गा.पा जुम्ला	३००
		३११६५	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४६९	गोठीखोलादेखि पाडुलेपाडा सि.पोखरी महाबु गा.पा. बासी, देलेख	१,०००
		३११६६	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४७०	चौतारा सि. पोखरी हुंगोघर गा. पा., डांडापरजुलदेलेख	१,०००
		३११६७	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४७१	चिम कोइला सिचाई योजना ग्यांकी महिला ६ हुम्ला	५००
		३११६८	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४८६	तोसरा सि.यो., विजौरा ६ (५हे.) सुर्खेत	१,०००
		३११६९	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४८७	खालढवार सि.यो. डोल्पा	१,०००
		३११७०	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४८८	लाचे खोला देखि लामे सिचाई योजना, मुकोट डोल्पा	१,०००
		३११७१	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४८९	पिथचौर सिचाई योजना, तिला गा.पा जुम्ला	१,०००
		३११७२	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४९०	लामस्टा लिपट सि.यो. दुल्लु न. पा.-१० गमोडी ३ मुन्की देलेख	३००
		३११७३	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४९१	भिरकुना अलेखोती सि.यो. भरेवी गा.पा कुसापानी, देलेख	१,०००
		३११७४	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४९२	सुवाकोट (धार) सि.यो. महाबु गा.पा. बासी, देलेख	२००
		३११७५	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४९३	कल्खे स्त्रीगकलर सि.यो. श्रीनार ६,७,८ हुम्ला	५००
		३११७६	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४९०	सुठवारी लिपट सिचाई योजना, भिरगना-४ सुर्खेत	१,०००
		३११७७	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४९१	हुचौर सिचाई योजना डोल्पा	१,०००
		३११७८	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४९२	पाडुले लिपट सिचाई योजना, भिरगना -१२ सुर्खेत	१,०००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	सर्वात अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१६२९	देउलाखोला काडाचिग कडालटोला सिचाई योजना सुर्खेत	१,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	सर्वात अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१६३०	सेराखेत सि.यो. बह ६,७ र ८ १४ हे. जाजरकोट	१,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	सर्वात अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१६३१	गाब्रीडा देखि धवसम्म रह १,२,३ डोल्पा	१,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	सर्वात अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१६३३	धाउने सि.यो. डोल्पा	१,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	सर्वात अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१६३४	गुनीचौर न.प्र.सि.यो. लालि ९, प्यसो हुम्ला	५००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	सर्वात अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१६३५	मैला दाडीम खेत सि.यो. मैला ४,५ हुम्ला	१,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	सर्वात अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१६४४	दयाकोट सि.यो. रिम सल्यान	१,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	सर्वात अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१६४५	काठघारा सि.यो. डुंगेश्वर गा. पा. वेलपटा ३, दैलेख	१,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	सर्वात अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१६४६	सिम्लाडा पोखरी सिचाई योजना महाथु गा.पा. बंसी, दैलेख	२००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	सर्वात अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१६४७	पिपलचौर सिचाई योजना, आटबिसकोट १४ रुकुम पश्चिम	१,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	सर्वात अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१६४८	काल्के, सिचाई योजना, मेल्थ्याम ४ (१५हे.) हुम्ला	१,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	सर्वात अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१६५५	सिम्नेखोला सि.यो. डाँडागाउँ २ २० हे. जाजरकोट	१,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	सर्वात अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१६५६	रिम्मा सि.यो. भे.न.पा. ७५ हे. जाजरकोट	१,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	सर्वात अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१६५७	छयालियाारी सि.यो. भेरीमालिका न.पा २ जाजरकोट	१,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	सर्वात अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१६५८	सातसली पोखरी सिचाई, बराह ५, दैलेख	५००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	सर्वात अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१६५९	खाम्सेखोरीया सि.यो. भैरवी गा.पा. कुसापानी, दैलेख	५००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	सर्वात अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१६६४	नुयानी मेलचौर सिचाई सकिरेड ४ गुँगा हुम्ला	५००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	सर्वात अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१६६५	सिल्ने सिचाई योजना राया थाली १ हुम्ला	५००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	सर्वात अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१६९४	विकसी कुलो सिचाई योजना लामा सुर्खेत	१०,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	सर्वात अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१६९५	हाँलु सिचाई योजना खलंगा ९ जाजरकोट	२,५००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	सर्वात अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१६९६	खुलखुले गाँउ सिचाई योजना, सुँ ५ र ६ डोल्पा	२,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	सर्वात अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१६९७	भिन्न खोला देखि केपी खेत पातिला स्याङ्जा योजना राहा १ २ ३ डोल्पा	२,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	सर्वात अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१६९८	गौखेत सिचाई योजना, शहतार, डोल्पा	२,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	सर्वात अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१६९९	रामपुर ठूलोकुलो सिचाई योजना कालीमाटी, सल्यान	४,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	सर्वात अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१७२०	टाहारी सिचाई योजना दुंगेश्वर गा. पा. वेलपाटा चुम	२,५००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	सर्वात अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१७२१	देवल सिचाई योजना, नौमले-७, दैलेख	२,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	सर्वात अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१७२२	पिपुस सिचाई योजना, लाली ७ देखि ९, (७० हे.) हुम्ला	५००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	सर्वात अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१७३२	मसिना डाडा लिफ्ट सिचाई, भेरी गंगा, सुर्खेत	२,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	सर्वात अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१७३३	जलुकेची विच कुलो सिचाई योजना लेक केपी १० सुर्खेत	४,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	सर्वात अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१७३४	चिखिला सिचाई योजना दशेरा ९ जाजरकोट	१,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	सर्वात अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१७३५	हिमचुली सिचाई योजना, पाहाडा २ देखि ९ (१०० हे) डोल्पा	२,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	सर्वात अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१७३६	ईलाकोट सिचाई योजना, शहतारा डोल्पा	२,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	सर्वात अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१७३७	शारदा सिचाई योजना, थारमारे (१५० हे.)	४,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	सर्वात अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१७३८	जबौरी सिचाई योजना, कन्कासुन्दरी गा.पा. चुम्ला	१,५००

बजेट उपरीषदिक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वार्ष संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		३११४४	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४३९	गडुले ज्यूला सिचाई मुगु	१,०००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४४०	जुति ओढार बालुवा पाटा सिचाई योजना कालिकोट	५,०००
		३११४६	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४४१	गोदी सिचाई योजना (५९० हे.) कालिकोट	७,०००
		३११४७	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४४२	कावडि खोला देखि कावडा सम्म सिचाई कुलो निर्माण, साली त्रिवेणी गा.पा. ६, कालिकोट	३,०००
		३११४८	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४४५	बड्डीचौर सिचाई योजना, कुनाथरी, सुर्खेत	५,०००
		३११४९	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४५६	राकम सिचाई योजना, राकम, सिम्ता, सुर्खेत	१५,०००
		३११५०	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४५७	डाडीडोडा सिचाई योजना जगतपुर ६ जाजरकोट	२,०००
		३११५१	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४५८	ओदालतारा सिचाई योजना देवस्थल ५ सल्यान	१५,०००
		३११५२	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४५९	सातविसे सिचाई योजना रामपुर ३ सल्यान	४,०००
		३११५३	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४६०	कोलतारा शारदा सिचाई योजना कालिमाटी, रामपुर ७ सल्यान	६,०००
		३११५४	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४६१	खातिताडा रामखेत बराहचौर सिचाई योजना दुल्लु-१, १, दैलेख	१,०००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४६२	घट्टेतोला सिचाई योजना महाबु गा.पा. रानिवन दैलेख	१,०००
		३११५६	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४६३	मडिमी सिचाई योजना, मुसिकोट ३ रुकुम पश्चिम	२,०००
		३११५७	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४६४	दुला खोला सिचाई योजना, मैला ७ हुम्ला	१,०००
		३११५८	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४७७	विरोटा सिचाई योजना भेनपा १ जाजरकोट	२,५००
		३११५९	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४७८	थालाचौर सिचाई योजना, थालाचौर डोल्पा	२,०००
		३११६०	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४७९	नाम्दो सिचाई योजना सादंग डोल्पा	२,०००
		३११६१	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४८०	कालढार सिचाई योजना, रामपुर ७ सल्यान	७,०००
		३११६२	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४८१	सिलाम सिचाई योजना, च.ना.न.पा जुम्ला	१,५००
		३११६३	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४८२	तल्लो थारी सिचाई योजना, मुसु ९ (८२५ हे.) हुम्ला	५००
		३११६४	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४८३	दसौदे पिपस्ख सिचाई मुगु	१०,०००
		३११६५	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४८४	मसौरया रतापरा भोमारे सिचाई मुगु	२,०००
		३११६६	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४८५	चुली भिन्ना सियला सिचाई मुगु	१,०००
		३११६७	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४८६	खाराखोला सिचाई योजना भेनपा २ जाजरकोट	१,०००
		३११६८	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४९७	भुरचौर सिचाई योजना भुर जाजरकोट	५,०००
		३११६९	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४९८	रसेतरा दुली सिचाई योजना मजकोट २, ९ जाजरकोट	६,०००
		३११७०	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१४९९	मु देकी चु सम्म सिचाई योजना, लिबु (७५ हे.) डोल्पा	२,०००
		३११७१	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१५००	शेरा कुलो सिचाई योजना, जुम्ला डोल्पा	२,०००
		३११७२	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१५०१	जुलोखोला सिचाई योजना, हिमा गा.पा जुम्ला	१,५००
		३११७३	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१५०२	जनजाती सिचाई योजना न. न. पा. ११ विन्दवासिनी दैलेख	१,०००
		३११७४	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१५०३	दुधोली खोला चन्द्रगडा हुई किट्ट सम्म सिचाई योजना आठविष न. पा. पिपलबोट, दैलेख	२,५००
		३११७५	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१५०४	हनेटा सिचाई योजना अवलराजुल, दैलेख	१,५००
		३११७६	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१५०५	छलपैना सिचाई योजना, बापही १ देखि ६ हुम्ला	५००
		३११७७	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१५०६	घोडेना सिचाई योजना कालिकोट	७,०००
		३११७८	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१५०७	सिपट सिचाई सिरीघाट देखि धामकोट खाडाचक्र न.पा. २, कालिकोट	३,०००



बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
मझौला सिचाई आयोजना (सह सशर्त अनुदान)	भौतिक पूर्वाधार तथा शहरी विकास सन्जालय	३११४४	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/शान्तीक ऋण	११.४.१५.१६०८	तिला नदी ग्रामकोट लिफ्ट सिचाई आयोजना खोटाचक न.पा. २, कालिकोट	५,०००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/शान्तीक ऋण	११.४.१५.१६०९	लिबु खोला देखि उदोसिम सम्म सिचाई योजना सोरु न.पा. ४ रावलबाट, मुगु	३,०००
		३११४६	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/शान्तीक ऋण	११.४.१५.१६११	मैनाडा केन्ट सिचाई योजना मैनाडा, भैरसंगा, सुर्खेत	६,०००
		३११४७	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/शान्तीक ऋण	११.४.१५.१६१७	गरेनीनारा सानोसुर्खेत लिफ्ट सिचाई योजना वि.न.पा., सुर्खेत	१,५००
		३११४८	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/शान्तीक ऋण	११.४.१५.१६१८	नायाकवाडा सिचाई योजना नायकवाडा १ र ३ ६ जाजरकोट	२,०००
		३११४९	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/शान्तीक ऋण	११.४.१५.१६१९	रानीखेत सिचाई योजना वहाँ ४ र ६ जाजरकोट	२,०००
		३११५०	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/शान्तीक ऋण	११.४.१५.१६२०	रावतगाउँ सिचाई योजना भेरीमालिका १ जाजरकोट	२,५००
		३११५१	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/शान्तीक ऋण	११.४.१५.१६२१	सामान टिउ खोला देखि कोमास सिचाई योजना, सालदाङ ९, डोल्पा	२,०००
		३११५२	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/शान्तीक ऋण	११.४.१५.१६२२	देवार गाउँ सिचाई योजनाहिमा गावा जुम्ला	१,५००
		३११५३	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/शान्तीक ऋण	११.४.१५.१६२३	गीताचौर सिचाई योजना भैवी गा. पा. बडलम्जी, राउतकोट २ भेरीकालिकाथुम	२,५००
		३११५४	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/शान्तीक ऋण	११.४.१५.१६२४	चिवा खोला सिचाई योजना आठविस न. पा., देलेख	२,५००
		३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/शान्तीक ऋण	११.४.१५.१६२५	मकैमाथि सिचाई योजना, श्रीनगर ५, ६ हुम्ला	१,०००
		३११५६	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/शान्तीक ऋण	११.४.१५.१६२६	ठामलेखवार सिचाई झोपेलु मुगु	२,५००
		३११५७	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/शान्तीक ऋण	११.४.१५.१६२७	लाम्ही दलित बस्ती सिचाई अदानकुली ६ हुम्ला	३,०००
		३११५८	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/शान्तीक ऋण	११.४.१५.१६२९	सीमले ज्यवारे सिचाई योजना लेकबेसी ३, ४, सुर्खेत	२,०००
		३११५९	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/शान्तीक ऋण	११.४.१५.१६३०	अपेनी सि.यो., विद्यापुर, ६, सुर्खेत	२,०००
		३११६०	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/शान्तीक ऋण	११.४.१५.१६३१	छिलाछिले देखि पाथीहोला सिचाई योजना, रिमी १ देखि ६, (६५ हे.) डोल्पा	२,०००
		३११६१	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/शान्तीक ऋण	११.४.१५.१६३२	अलुचिवारी देखि कालिका मन्दिर सम्म सिचाई योजना कालौरव ७ देलेख	५,०००
		३११६२	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/शान्तीक ऋण	११.४.१५.१६३३	फुन्चा सिचाई योजना, राडिकोट (५४ हे.) हुम्ला	५००
		३११६३	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/शान्तीक ऋण	११.४.१५.१६३५	राइरा सिचाई योजना ब्रमे सल्यान	१५,०००
		३११६४	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/शान्तीक ऋण	११.४.१५.१६३६	डावखेत सिचाई योजना दुल्लु न. पा.-१० गमोडी ३ मुल्की देलेख	१,०००
		३११६५	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/शान्तीक ऋण	११.४.१५.१६३७	सर्केना ज्यूला सिचाई योजना चौरजहारी ११ रुकुम पश्चिम	५,०००
		३११६६	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/शान्तीक ऋण	११.४.१५.१६३८	घोडेढुंगा सिचाई आयोजना त्रिसुरा न.पा.बडा ४ र ५ डोल्पा	४,०००
		३११६७	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/शान्तीक ऋण	११.४.१५.१६३९	बडखोला सिचाई योजना जै, ८ तुल्च बाहुनडा हुम्ला	५,०००
		३११६८	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/शान्तीक ऋण	११.४.१५.१६४०	छोटेडाँडा देखी तीर सियो. डोल्पा	२,०००
		३११६९	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/शान्तीक ऋण	११.४.१५.१६४१	भिजेर सि यो डोल्पा	२,०००
		३११७०	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/शान्तीक ऋण	११.४.१५.१६४२	महादेव सिचाई मुगु	४,०००
		३११७१	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/शान्तीक ऋण	११.४.१५.१६४३	सिबुखोला भली सिचाई मुगु	४,०००
३११७२	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/शान्तीक ऋण	११.४.१५.१६४३	घटखोला देखी खम्मन सम्म सियो. जुफाल १ ५ डोल्पा	२,०००		
३११७३	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/शान्तीक ऋण	११.४.१५.१६४५	कमा सिचाई मुगु	३,०००		
३११७४	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/शान्तीक ऋण	११.४.१५.१६४५	सोटा सियो. डोल्पा	२,०००		
३११७५	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/शान्तीक ऋण	११.४.१५.१६४५	गल्छी कुलो सि यो डोल्पा	२,०००		
३११७६	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/शान्तीक ऋण	११.४.१५.१६४६	छेच सिचाई मुगु	३,०००		
३११७७	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/शान्तीक ऋण	११.४.१५.१६४६	रम्खोला देखि तारापानि सिचाई मुगु	२,०००		
३११७८	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/शान्तीक ऋण	११.४.१५.१६४७	मडु सि.यो डोल्पा	२,०००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चालु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
कर्णाली अञ्चल सिचाई विकास कार्यक्रम (सङ्घ सशर्त अनुदान)	भौतिक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय	३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१५७३	रयाचो सियो. डोल्पा	२,०००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१५७४	रुम सियो. डोल्पा	२,०००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१५७५	निउरी देखि कुखुरा काटन सिचाई मुगु	२,०००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१५७६	चापटे खोला धिमाल गाउँ सिचाई मुगु	२,०००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१५७७	रल्ली राल्ली घटकुलो सियो. डोल्पा	२,०००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१५७८	पुगेन सि यो डोल्पा	२,०००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१५७९	झ्यागड सिचाई आयोजना कालिकोट	५,०००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१५८०	फुगाड सिचाई आयोजना कालिकोट	७,०००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१५८१	बुडाबगर आमच्यूला सिचाई मुगु	४,०००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१५८२	रुम घटखोला सिचाई मुगु	४,०००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१५८३	दुनै सियो. डोल्पा	४,०००
		३११४५	सिचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.१५८४	बन्जु सिचाई योजना कालिकोट	५,०००
		३११४५	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२११३	मैनाडा खा.पा.यो.	१०,०००
		३११४५	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२११४	खोखोला खा.पा.यो.	४,०००
		३११४५	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२११५	रामघाट पम्पड खा.पा.आ	५,०००
		३११४५	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२११६	गाचा खा.पा.आ.	८,५००
		३११४५	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२११७	लेखफर्सा खा.पा.मु.आ.	९,०००
		३११४५	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२११८	खल्ला खा.पा.मु.आ.जुम्ला	३,५००
		३११४५	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२११९	रोडिकोट खा.पा.आ.	१००
		खानेपानी तथा गुणस्तर सुधार कार्यक्रम (सङ्घ सशर्त अनुदान)	भौतिक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय	३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.१००५
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण			सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.१०३१	फोडमहादेव १-९ खा.पा.आ	७००
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण			सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.१०३४	बेतान १-६ खा.पा.आ.	५००
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण			सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.१०४०	रिमी खा.पा.आ.	५००
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण			सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.१०८६	दुनै खा.पा.आ.	५००
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण			सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.१०८७	त्रिपुरकोट सन्दुकविर्सा खा.पा.आ.	५००
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण			सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.१०८८	बुगाड खा.पा.आ.	१००
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण			सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२११४	कालिमाटी रामपुर खा.पा.आ.	३००
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण			सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२११५	जगन्नाथ ७, ८, ९, खा.पा.आ.	२,०००
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण			सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२११६	विद्यापुर खा.पा.आ	२,०००
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण			सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२११७	काङ्गाउँ खानेपानी योजना	२,०००
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण			सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२११८	वहचौर खा.पा.आ.	२,०००
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण			सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२११९	सै गा.वि.स. वृहत खा.पा.आ.	१,०००
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण			सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२१२०	खुङ्खा.पा.आ राम्माकोट ४	७००
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण			सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२१२१	दाहा १, २, ३ खा.पा.आ	५००
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण			सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२१२२	रुखाना खानेपानी योजना	५००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वार्ष संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
जलवायु अनुकूलित वृहत खानेपानी आयोजना (सङ्घ सशर्त अनुदान)	भौतिक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय	३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/शान्तिक ऋण	११.४.१६.२१२३	खर्चमुल खा.पा.आ कालिका मुगाहा	२,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/शान्तिक ऋण	११.४.१६.२१२४	डाडीमाडी बजार लिपट खा.पा.आ.	३,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/शान्तिक ऋण	११.४.१६.२१२५	कुम्भिङ्गदेह खा.पा.आ.	१,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/शान्तिक ऋण	११.४.१६.२१२६	जाहलकोट खा.पा.आ.नारायण न.पा. २	२,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/शान्तिक ऋण	११.४.१६.२१२७	मुसिकोट खा.पा.आ.	१,५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/शान्तिक ऋण	११.४.१६.२१२८	टिका खा.पा.आ. दामा	५,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/शान्तिक ऋण	११.४.१६.२१२९	राप खा.पा.आ.	२,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/शान्तिक ऋण	११.४.१६.२१३०	फाहरला खा.पा.आ.	१,५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/शान्तिक ऋण	११.४.१६.२१३१	दरैरा सुनाउनाउली वृहत खा.पा.आ.	२,५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/शान्तिक ऋण	११.४.१६.२१३२	गुरासे लिपिटिंग खानेपानी योजना गुरास-४	२,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/शान्तिक ऋण	११.४.१६.२१३४	पाखापानी खा.पा.आ. काप्रीवौर	५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/शान्तिक ऋण	११.४.१६.२१३५	छहरेखोला उदिया कलबुङ्गे खापाआ	५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/शान्तिक ऋण	११.४.१६.२१३६	जोखेमला खा.पा.आ.	१,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/शान्तिक ऋण	११.४.१६.२१३७	नाकु खा.पा.आ. ओदानकु ४	६००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/शान्तिक ऋण	११.४.१६.२१३८	मालिका खा.पा.आ.	२,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/शान्तिक ऋण	११.४.१६.२१३९	रानीवास खा.पा.आ.	५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/शान्तिक ऋण	११.४.१६.२१४०	झाजरखोला खा.पा.आ.	५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/शान्तिक ऋण	११.४.१६.२१४१	दामिना खा.पा.आ.	५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/शान्तिक ऋण	११.४.१६.२१४२	त्रिपुरकोट खा.पा.आ.	८००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/शान्तिक ऋण	११.४.१६.२१४३	रासा खानेपानी योजना	४,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/शान्तिक ऋण	११.४.१६.२१४४	राचुली खा.पा.आ.सु.वि.	२,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/शान्तिक ऋण	११.४.१६.२१४५	लाकुरी खा.पा.आ.	१,५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/शान्तिक ऋण	११.४.१६.२१४६	जुविथा खा.पा.आ. जुविथा ६	२००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/शान्तिक ऋण	११.४.१६.२१४७	इलकेपानी साटापानी ५ खा.पा.आ.	५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/शान्तिक ऋण	११.४.१६.२१४८	सर्मी खा.पा.आ.	५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/शान्तिक ऋण	११.४.१६.२१४९	बुडिसेन खा.पा.आ सिरपखाना ५	१,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/शान्तिक ऋण	११.४.१६.२१५०	चयापटन खानेपानी योजना	१,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/शान्तिक ऋण	११.४.१६.२१५१	फडिकाट खा.पा.आ.खार्जुनाथ ५	१,५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/शान्तिक ऋण	११.४.१६.२१५२	लाटीकाइली खा.पा.आ.	५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/शान्तिक ऋण	११.४.१६.२१५३	लक्ष्मीपुर लिपट खा.पा.आ.	४,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/शान्तिक ऋण	११.४.१६.२१५४	दुम मुहु खा.पा.आ. लिकु	७००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/शान्तिक ऋण	११.४.१६.२१५५	पाण्डवगुफा खानीपानी योजना	१,५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/शान्तिक ऋण	११.४.१६.२१५६	खडेनी खानेपानी योजना	५००
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/शान्तिक ऋण	११.४.१६.२१५७	कुलमुल डाङ्ग्री खा.पा.आ रामनाकोट ६,७,९	१,०००		
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/शान्तिक ऋण	११.४.१६.२१५८	दशेरा खानेपानी आयोजना	३,०००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातुर संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
जलवायु अनुकूलित वृहत खानेपानी आयोजना (सह सशर्त अनुदान)	भौतिक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय	३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२१५९	छिन्चु खा.पा.पो.	५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२१६०	डुने १,२,३ खा.पा.आ. तिलेखोला सरस्वती उ.म.वि. समेत	५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२१६१	बजाड लिपट खा.पा.आ. तुल्सीबाडा	३,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२१६२	स्वयंराज खानेपानि योजना	२,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२१६३	लगाम ५,६ खा.पा.पो.	५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२१६४	मुसिकोट सिस्नेखोला खा.पा.आ.	१,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२१६५	धानाखोला खा.पा.आ.	१,५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२१६६	छुम्चौर खानेपानी योजना	२,५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२१६७	दशरथपुर २, ७, ८ ९ खा.पा.आ.	५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२१६८	दुरपाला खा.पा.आ ७,८,९	५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२१६९	दुलि ३,८ खा.पा.आ.	१,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२१७०	त्रिपुराकोट ३ वगरवजार खा.पा.आ.	५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२१७१	लिपुडी खा.पा.आ रकु २,९ लुङ्गुटा	५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२१७२	रघुनाथ रानीखेत कालिमाटी खा पा आ	५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२१७३	राकसी खा.पा.आ राबस मात्रि	५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२१७४	सनिगाऊँ गोर खानेपानी योजना	२,५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२१७५	सेरि ३ भाडगैरा	२,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२१७६	थालाँकर मालेपहर कजली खा.पा.आ.	२,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२१७७	त्रिपुराकोट ३ मिठापानी देखि ईडु वृहत खा.पा.आ.	५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२१७८	सहजपुर वृहत खा.पा.आ	५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२१७९	नेटा वृहत खा.पा.आ.	५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२१८०	गिजा खा.पा.आ.	१,५००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२१८१	कासिल खोला हुँदै भोटगाउ सम ख पा	१,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२१८२	मुल्के खा.पा.आ.	२,०००
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२१८३	काशिकौथ वृहत खा.पा.आ.	३,०००		
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२१८४	युमखहरे वृहत खा.पा.आ.	५००		
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२१८५	नैधारी पानीछिर्ना खा.पा.आ.	१,५००		
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२१८६	दमानेर (७,८,९) खा.पा.आ.	१,५००		
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२१८७	छुहराखेत रिटा रह देखि फिनगौडा सम ख.पा.आ. श्रीनगर	१,५००		
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२१८८	मिच्छिम खा.पा.आ. दाम	१,०००		
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२१८९	सोतखोला गाउ खा.पा.आ.	५००		
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२१९०	स्थालडाडाँ तल्लोटेला खा.पा.आ.	४,०००		
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२१९१	खामडाँडा चाकडी भन्ज्याङ	४,०००		
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२१९२	थार जंजुकौथ खा.पा.आ.	२,०००		
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सह/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२१९३	बदालकोट २,७,९ खा.पा.आ	७००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप सकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
जलवायु अनुकूलित वृहत खानेपानी आयोजना (सङ्घ सशर्त अनुदान)	भौतिक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय	३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२१९४	काशिकोध १ देखि ९ खा.पा.आ.	४,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२१९४	वनतडी खा.पा.आ. लाओन	४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२१९६	कनाया	१,४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२१९७	लावु १ सितोला खा.पा.आ.	३००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२१९८	काकीगाउँ वृहत खा.पा.आ.	४,४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२१९९	सेरी ३ भाडेगैरा खा.पा.आ.	१,४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२००	मजकोट वृहत खा.पा.आ.	१,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२०१	जुफाल खा.पा.आ.सुधार विस्तार	१,४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२०२	त्रिपुराकोट ७.८ खा.पा.आ.	४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२०३	पानी मिड बेसनकोट खा.पा.आ.भिर्षु ४	१,४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२०४	लासी खा.पा.आ.काङ्कीगाउँ ९	३,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२०५	रह खा.पा.आ.	४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२०६	कचालीमूल खा.पा.आ.	४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२०७	धुपिचौर खा.पा.आ.	१,२००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२०८	धापा खानेपानी योजना	४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२०९	डिल्लीचौर खानेपानी योजना	३००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२११	चौखावाङ्ग १,२,४,६ खा.पा.आ.	१,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२१२	हिकन्वा खा.पा.आ.	४,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२१३	घिनाली खानेपानी योजना	३,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२१४	सुकटिया ९ खा.पा.आ.	४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२१५	मेलखानी खा.पा.आ. झापा ४	१००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२१६	दुल्फु वाडावडी पम्पिंग खा.पा.आ.	४,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२१७	गोती खानेपानी आयोजना	२,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२१८	पाम्का खा.पा.आ.	४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२१९	सुभघाट सँगामाला वृहत खा.पा.आ.	४००
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२२०	घेत्सा खा.पा.आ.	१,४००		
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२२१	राम्नाकोट वृहत खा.पा.आ.	८००		
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२२२	सालदाङ्ग खा.पा.आ.	१,४००		
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२२३	कल्लवाने खा.पा.आ.	२,४००		
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२२४	त्रिविस घाट खा.पा.आ.सु.वि.	१००		
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२२५	कल्याण खा.पा.आ.	२,०००		
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२२६	आम्रीगाउँ दोश्रो खा.पा.आ.	४००		
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२२७	वाफिकोट खा.पा.आ.	२,०००		
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२२८	मटेला खा.पा.आ.	४००		
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२२९	गजौडा खा.पा.आ.	४००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यविप्रेको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चतुर संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
जलवायु अनुकूलित वृहत खानेपानी आयोजना (सङ्घ सशर्त अनुदान)	भौतिक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२२०	माझखोल द धरगाउँ खा.पा.आ.	१,०००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२२१	दुल्लु वृहत खा.पा.आ.	४,०००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२२२	मालिकाबोता खानेपानी योजना	१,०००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२२३	नाडा खा.पा.आ.	५००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२२४	रजेता १, ४ खा.पा.आ.	५००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२२५	गान्दा खा.पा.आ.	५००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२२६	चिसापानी खा.पा.आ.	५००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२२७	बल्लेजुरी खा.पा.आ.	१,०००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२२८	मालापानी खानेपानी योजना	५००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२२९	पिउसे खा.पा.आ.ना.न.पा.३	२,०००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२३०	नाकुँ आन्धारीपा १-४ खा.पा.आ.	१,५००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२३१	रिया खानेपानी योजना	३००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२३२	लोखिगा खा.पा.आ.	६,०००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२३३	टीका खा.पा.आ. दर्मा	१,०००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२३४	सुकाटिया खा.पा.आ.	१,०००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२३५	बडाखोला खा.पा.आ. राखिकोट ५	२,५००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२३६	गोला वृहत खा.पा.आ.	१,०००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२३७	कोटमौला खा.पा.आ.	१,५००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२३८	भिजेर खा.पा.आ.	१,५००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२३९	छिमे खा.पा.आ.	२,०००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२४०	पिलाडी खानेपानी आयोजना	२,५००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२४१	राइलीमहन विन्ध्यवासिनी गा.वि.स.१,४,७,९ खा.पा.आ.	२,०००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२४२	रिप खानेपानी योजना	१,५००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२४३	लहँ ३, ४ वृहत खा.पा.आ.	५००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२४४	रतनगौरा ३, ४, ६, ९ खा.पा.आ.	१,२००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२४५	आम्रीगाउँ खा.पा.आ.	५००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२४६	सोपेटा खा.पा.आ.	५००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२४७	चोपेटदडा खा.पा.आ.	५००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२४८	दलसिङ्ग चङ्खेरी खा.पा.आ. खारा	७००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२४९	सकला खा पा आ	१००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२५०	डोरीकाडी रिठापानी भुन साउनेपानी खा पा आ	३००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२५१	दिमे वृहत खा.पा.आ.	१००
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२५२	तातापानी खा.पा.यो.	५००
३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२५३	जोरास खा.पा.आ रास्कोट ३ कालिकोट	१००		
३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२२५४	न्यायखोला खोपायोजना	५००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक	श्रेणी	बातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
जलवायु अनुकूलित वृहत खानेपानी आयोजना (सिंह सशर्त अनुदान)	भौतिक पूर्वाधार तथा आहरी विकास मन्त्रालय	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सिंह/आन्तरिक ऋण	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	१,०००
					३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	१,५००
					३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	२,०००
					३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	३,५००
					३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	४,०००
					३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	५,०००
					३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	६,०००
					३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	७,०००
					३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	८,०००
					३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	९,०००
					३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	१०,०००
					३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	११,०००
					३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	१२,०००
					३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	१३,०००
					३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	१४,०००
					३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	१५,०००
					३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	१६,०००
					३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	१७,०००
					३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	१८,०००
					३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	१९,०००
					३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	२०,०००
					३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	२१,०००
					३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	२२,०००
					३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	२३,०००
					३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	२४,०००
					३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	२५,०००
					३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	२६,०००
					३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	२७,०००
					३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	२८,०००
					३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	२९,०००
					३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	३०,०००

बजेट उपशीर्षक	कार्यविषयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चयन संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
जलवायु अनुकूलित वृद्धत खानेपानी आयोजना (सङ्घ सशर्त अनुदान)	भौतिक पूर्वाधार तथा शहरी विकास सन्त्रालय	३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२३००	रानीवन १ देखि ९ रानीवन	३,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२३०१	सहारे खा.पा.आ.	४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२३०२	लिम्बे खा.पा.आ.	४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२३०३	सल्लेबजार लिफ्ट खा.पा.आ.	६,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२३०४	ग्यामरारा	४,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.२३०५	चिराट खानेपानी योजना	८००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.३२४०	खलंगा खानेपानी योजना	३,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.७१९	बौठाकोट शुमार खा.पा.आ.मुरु ९	१,४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.७४७	वदालकोट खा.पा.आ.	७००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.७४९	चाखलीमोला टुरा खा.पा.आ.	४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.७६०	चौरजहारी खा.पा.आ.	१,४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.७७२	तल्लो नौला खा.पा.आ.	४,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.८०९	सैनतडा लिफ्ट खा.पा.आ.	१,४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.८११	वाजिमडी खा.पा.आ.	४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.८२९	साधमैच्या गल्फगाड खा.पा.आ.	१,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.८३०	सिपखाना ६ खा.पा.आ.	९००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.८४१	नर्कु आन्यापौर रालचौर ताल वृद्धत खा.पा.आ.	२,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.८४४	सिमकोट २ जोर्पोनेरा (तीनघारा) खा.पा.आ.	४,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.८४८	लाली खा.पा.आ.	४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.८६३	मेलबुडी वृद्धत खा.पा. आ व्यासी	८००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.८६४	गुनामु खा.पा.आ सेरीगाँउ २ दलितवस्ती	७००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.८६८	स्यूता ७ खा.पा.आ पंचमरे प्र.रा.वि	१,०००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.८७४	तिलकीचौर खा.पा.आ.	३००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.८७७	मालारानी खा.पा.आ.	४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.८८४	दर्पता खा.पा.आ. काफलकोट ७-८,९	४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.८९६	दाहा ४,५,६ खा.पा.आ.	४००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.९७३	तामिन खा.पा.आ.	१००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.९७८	हसला मुहान डिके खा.पा.आ कोटबडा	८००
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.९७९	चौखावाङ्ग खा पा	१,०००		
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.९८४	मुन्डीसाँया खा.पा.आ.	१,०००		
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.९९३	अबलविठ खा.पा.आ.	४००		
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.९९४	लेकगाँउ बर्पाको पानी संकलन आयोजना	३,६००		
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.९९८	अनरकांडा खा.पा.आ.	४००		



बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ग संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
तल्लो दुई थर- सातखम्बा-दुर्लु- पिपलकोट- त्रैलोक्य(सङ्घ सशर्त अनुदान)  देवस्थल-कैलाश- चौरजहारी- डोल्पा(सङ्घ सशर्त अनुदान)  गुमी-नाटिकाला चौर(सुखेत)/(सङ्घ सशर्त अनुदान)	भौतिक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय	३११७	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.५.४.१	सडक निर्माण तथा सुधार	०
		३११७	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.५.४.१	सडक निर्माण तथा सुधार	३०,०००
		३११७	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.५.४.१	सडक निर्माण तथा सुधार	०
		३११७	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.५.४.१	सडक निर्माण तथा सुधार	१५,०००
		३११७	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.५.४.१	सडक निर्माण तथा सुधार	०
		३११७	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.५.४.१	सडक निर्माण तथा सुधार	१५६,२००
		३११७	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.५.४.१	सडक निर्माण तथा सुधार	५००
		३११७	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.५.४.१	सडक निर्माण तथा सुधार	१६,०००
		३११७	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.५.४.१	सडक निर्माण तथा सुधार	५००
		३११७	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.५.४.१	सडक निर्माण तथा सुधार	२०,०००
		३११७	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.५.४.१	सडक निर्माण तथा सुधार	२२,०००
		३११७	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.५.४.१	सडक निर्माण तथा सुधार	३,०००
		३११७	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.५.४.१	सडक निर्माण तथा सुधार	७०,०००
		३११७	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.५.४.१	सडक निर्माण तथा सुधार	५,०००
		३११७	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.५.४.१	सडक निर्माण तथा सुधार	१५,०००
		३११७	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.५.४.१	सडक निर्माण तथा सुधार	१०,०००
३११७	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ/आन्तरिक ऋण	११.५.४.१	सडक निर्माण तथा सुधार	५००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातुर संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
संभावित रणनीतिक सडकहरू (सडक सशर्त अनुदान)	भौतिक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय	३११७	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	सडक/आन्तरिक ऋण	११.४.४.१	सडक निर्माण तथा सुधार	२,०००
		३११७	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	सडक/आन्तरिक ऋण	११.४.४.१	सडक निर्माण तथा सुधार	४,५००
		३११७	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	सडक/आन्तरिक ऋण	११.४.४.१	सडक निर्माण तथा सुधार	२,०००
		३११७	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	सडक/आन्तरिक ऋण	११.४.४.१	सडक निर्माण तथा सुधार	२,०००
		३११७	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	सडक/आन्तरिक ऋण	११.४.४.१	सडक निर्माण तथा सुधार	५००
		३११७	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	सडक/आन्तरिक ऋण	११.४.४.१	सडक निर्माण तथा सुधार	५००
		३११७	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	सडक/आन्तरिक ऋण	११.४.४.१	सडक निर्माण तथा सुधार	३०,०००
		३११७	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	सडक/आन्तरिक ऋण	११.४.४.१	सडक निर्माण तथा सुधार	५००
		३११७	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	सडक/आन्तरिक ऋण	११.४.४.१	सडक निर्माण तथा सुधार	५००
		३११७	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	सडक/आन्तरिक ऋण	११.४.२१.१	टाटासिमाखु रैनदेवी खेलमैदान निर्माण नारायण न पा ११, दैलेख	१,५००
		३११७	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	सडक/आन्तरिक ऋण	११.४.२१.२	राधाशाला निर्माण चन्दननाथ नपा जुम्ला	१,५००
		३११७	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	सडक/आन्तरिक ऋण	११.४.२१.३	काइके गापा खेलमैदान र कभडहल निर्माण शहरताल डोल्पा	१,०००
		३११७	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	सडक/आन्तरिक ऋण	११.४.२१.४	न्याउलेको चौतारो फुटबल ग्राउण्ड समेत निर्माण महावु गापा ३ दैलेख	१,०००
राष्ट्रिय खेलकुद परिषद् (सडक सशर्त अनुदान)	भौतिक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय	३११५	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	सडक/आन्तरिक ऋण	११.४.२१.५	शारदा मा.वि. खेलमैदान निर्माण, संखुमल छुन्नेछरी गा.पा. ६ सल्यान	१,०००
		३११५	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	सडक/आन्तरिक ऋण	११.४.२१.६	राधाशाला निर्माण चौरेजहरी पश्चिम रुकुम	१,५००
		३११५	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	सडक/आन्तरिक ऋण	११.४.२१.७	देउती आधारभूत खेलमैदान निर्माण भैरवी गा.पा. ३ दैलेख	१,०००
		३११५	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	सडक/आन्तरिक ऋण	११.४.२१.८	श्री लक्ष्मी नेपाल राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय खेल मैदान गुराँस ४, दैलेख	१,०००



बजेट उपशीर्षक	कार्यविधको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
स्थानीय स्तरका सडकयुल तथा सामुदायिक पहुँच सुधार परियोजना(सडक मन्त्रालय) सशर्त अनुदान		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	सशर्त अनुदान	सड/आन्तरिक ऋण	११.४.७.९०५	दानसाधु खोलापुल, जुम्ला(सडक पुल)	४,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	सशर्त अनुदान	सड/आन्तरिक ऋण	११.४.७.९०६	तीला नदी (कुडारी) पुल, कुडारी - तोक्ला सडक, जुम्ला(सडक पुल)	४,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	सशर्त अनुदान	सड/आन्तरिक ऋण	११.४.७.९०७	भेरी नदी, दामाचौर-ओल-जुवा, जाजरकोट(सडक पुल)	४,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	सशर्त अनुदान	सड/आन्तरिक ऋण	११.४.७.९०८	चिडगाड खोला पुल, मटेला ३ र ६, सुर्खेत(सडक पुल)	४००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	सशर्त अनुदान	सड/आन्तरिक ऋण	११.४.७.९०९	हिमा खोला पुल, जुम्ला(सडक पुल)	४,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	सशर्त अनुदान	सड/आन्तरिक ऋण	११.४.७.९१०	मोर्क (मिउसाखोला पुल, जाजरकोट(सडक पुल)	४,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	सशर्त अनुदान	सड/आन्तरिक ऋण	११.४.७.९११	चिङगाड खोला पुल, ढाड खेत, सुर्खेत(सडक पुल)	४००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	सशर्त अनुदान	सड/आन्तरिक ऋण	११.४.७.९१२	अँधेरी खोला सडक पुल, चापुण्डा विन्दाबाशिनी, दैलेख(सडक पुल)	४,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	सशर्त अनुदान	सड/आन्तरिक ऋण	११.४.७.९१४	भट्टेचौर आर.मि.सि.पुल, श्रीनगर र रुगा जोड्ने, मुगु(सडक पुल)	४,०००
		३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	सशर्त अनुदान	सड/आन्तरिक ऋण	११.४.७.९१४	भौतिक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालयको जम्मा	१,८९,९००
<b>भौतिक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय र मातहतका विभागको कुल जम्मा</b>								
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौं स्तर	३,३२३
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दर्शौ	४,१८९
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. सं. पाँचौं स्तर	४,२१७
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३५	सचिव	८६६
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं/सातौं	१२,५४३
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५८	रा.प.तृतीय	६६७
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	७,३४१
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	१,१०८
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	५२०
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१,२४८
		२११३३	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरूको लागि कर्गाली प्रोत्साहन भत्ता	२,६८८
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	३०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.४	निक्रमक भत्ता	१६८
		२१२१२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.२.१	नयाँ नियुक्ति हुने कर्मचारीलाई दिइने सुविधा	३००
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	३१२
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	निधुत महशुल	६६०
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.२	ट्याङ्करको पानी	५४०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	४८०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	५७६
		२२२१२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	हुलाक/कुरियर खर्च	९६
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइपे	४५०
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	७९२
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.४	दुई पाइपे र चारपाइपे सवारी साधन मर्मत	१,२५०
		२२२१४	खिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन खिमा	१२०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वास्तु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.२	मोटरसाइकल विमा तथा नवीकरण शुल्क	१००
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	४००
		२२२२२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.२	फोटोकपी/स्थानर मर्मत खर्च	१५०
		२२२२३	निमित्त सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.९.१	मन्त्रालयको पुरानो भवन	९००
		२२२३१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.७	कार्यालय सञ्चालन सामग्री खरिद	१,२००
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	ग्यास	७२
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.५	ब्याट्री	२२५
		२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.६.१	कम्प्यूटर सम्बन्धी खर्च तथा सफ्टवेयर निर्माण	४२०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.१०	कर्मचारीहरूको लागि आन्तरिक भ्रमण खर्च (सरकारबाट घोषित पर्यटन भ्रमण काजको लागि मात्र)	७२०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.३	सख्या भ्रमण खर्च	३००
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.४	नैतिक भ्रमण भत्ता	६००
		२२७११	विभिन्न खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.३	कार्यालय विभाजन खर्च	१,४४०
		२२७४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	९००
		२२७२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१३.१०६	प्रदेश शिक्षा एन नियम कानून नीति निर्माण तथा कार्यक्रमिधि प्रकाशन	५००
		२२७२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१३.११०	प्रदेशमा रहेका प्राविधिक तथा साधारण शिक्षा सम्बन्धी अध्ययन अनुसन्धान	६००
		२२७२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१३.१११	उच्च शिक्षालाई गुणस्तरीय बनाउन प्रदेश भित्रका उच्च शिक्षा प्रदायक प्राविधिक धार समेतका संस्थाहरूको नवसाङ्ग	६००
		२२७२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१३.११२	प्रदेश भित्र सफल शैक्षिक अभ्यासको प्रवर्धक सञ्चालन	४००
		२२७२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१३.११३	प्रदेश शैक्षिक सफ्टवेयर निर्माण सम्बन्धित उपलब्धि विविध संकलन तथा प्रकाशन	५००
		२२७२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१३.११४	IE MIS अध्ययन/संस्थाहरूको लागि मन्त्रालय जिरला र स्थानीय स्तरमा गोष्ठी सञ्चालन तथा अनुगमन	६००
		२२७२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१३.११५	ICT शिक्षा तथा सूचना प्रविधि मैत्री सिकाइ कार्यक्रम	५००
		२२७२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१३.११६	विद्यालय दिवासेवा कार्यक्रमको संयुक्त अनुगमन	३००
		२२७२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१३.१२१	कर्णाली सार्वजनिक शिक्षा सुधार अभियान सञ्चालन	३०,०००
		२२७२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१३.१२५	पर्वतीय विश्वविद्यालय स्थापना तथा सञ्चालन	१०,०००
		२२७२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१३.४९	वार्षिक शैक्षिक कार्यक्रम अनुगमन निरीक्षण प्रतिवेदन	३००
		२२७२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.१६६	शैक्षिक सम्बन्धी जनचेतनामूलक सूचना सामग्री / प्रकाशन/उत्पादन/वितरण	६००
		२२७२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.७.१९	बैरिङ्गनर, चन्दननाथ र चौरजलरीमा विभिन्न विद्यार्थी प्रविधिक शिक्षालय स्थापनाका लागि सम्भाव्यता अध्ययन र डि.पि.आर. तयारी	६,०००
		२२७२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.९.५	स्थानीय तहसँगको साझेदारीमा कर्णाली प्रदेश साक्षर घोषणा कार्यक्रम	७५०
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.६	माध्यमिक शिक्षा परीक्षा व्यवस्थापन तथा अनुगमन	७५०

बजेट उपशीर्षक	कार्यलयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चरु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	सामाजिक विकास मन्त्रालय	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.४.२२.१८	विपत्तमा श्रति भएका विद्यालयहरूको लागि भौतिक पूर्वाधार सहयोग	१५,०००
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.२३	HMIS, DHIS र LMIS तथा प्रविष्टि तथा व्यवस्थापनको लागि कम्प्युटर जनशक्ति करार	३६०
		२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.६४	आयुर्वेद चिकित्सकहरूलाई एनुरेक्टल रोग सम्बन्धी तालिम	५००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१३.१०६	VIRTUAL LEARNING का लागि आवश्यक सामग्री उत्पादन तथा वितरण सम्बन्ध र सहजीकरण कार्यक्रम	१,०००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१०	एकीकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	१,५००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१०१	औषधी ढुवानी तथा अन्य भाडा	५००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२९	औषधी सेवा प्रदायक संस्थासँगको सहकार्यमा औषधी शिविर सञ्चालन	१,०००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१८	प्रदेश स्तरमा नीति, रणनीति मापदण्डहरू, आवश्यक कार्यक्रम, निर्देशिका आदि तयारीको लागि छलफल बैठक अन्तर्क्रिया र गोष्ठी	१,०००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१९२	महामारी तथा संक्रामक रोगहरूको रोकथाम नियन्त्रण व्यवस्थापन तथा संकेतना कार्यक्रम	५००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३६	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा आरआरटी परिचालन	४५०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३९८	अपाग बालवाहिकाहरूको लागि स्वास्थ्य सहयोग	२,०००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३९९	प्रादेशिक प्रेषण केन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	३००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४	आयुर्वेद तथा योग सम्बन्धी निःशुल्क स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	६००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४७९	आयुर्वेद सम्बन्धी जनचेतनामूलक सामग्री छपाइ	३००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४८२	स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री ढुवानी	३००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४८३	स्वास्थ्य संकेतनामूलक श्रव्यदृश्य सामग्री उत्पादन तथा प्रसारण	४००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४८४	सुविजन्य पदार्थ नियन्त्रण तथा नियमनका लागि निरीक्षण तथा सर्वेकारवाहाहरूसँग अन्तर्क्रिया तथा समीक्षा	३००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४८५	TELE MEDICINE / E-HEALTH व्यवस्थापन	५००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४९१	मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम	१,२००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४९७	व्यवसायिक शिक्षा तालिम केन्द्र, प्रदेश स्वास्थ्य अपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र र चौरजहारी मिसिआर ल्याब स्थापना	१,५००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.५८	अस्पतालको न्युनतम सेवा मापदण्ड सहजीकरण	५००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.५९	प्रदेशस्तरीय आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सासम्बन्धी मापदण्ड म्यानुयल निर्देशिका तयार पार्ने	५००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२४.३०६	स्वास्थ्य सम्बन्धी विभिन्न विषयहरू	३००
		२७९१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.९.११	स्वास्थ्य सम्बन्ध नीति / रणनीति / निर्देशिका / फरमेट छपाइ तथा व्यवस्थापन	४५०
		२७९१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.९.१२	रोग प्रतिरोधात्मक क्षमता बढाउने आयुर्वेदिक औषधि खरिद	५००
		२७९१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.९.२२	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधी खरिद	१,०००
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	वित्तीय समानिकरण	११.१.२.४०६	रणनीतिक स्थानमा आधारभूत अस्पताल निर्माणका लागि सहयोग	३०,०००
३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	वित्तीय समानिकरण	११.१.२.४०७	लागत साइदारीमा रकम कर्णालीमा टूटा सेक्टर सहितको अस्पतालको भवन निर्माण	५,०००		
२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१४.१६	युवा नवप्रवर्तन केन्द्र अभिमुखीकरण कार्यक्रम	५००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यलयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१४.४९	युवा परामर्श तथा मार्गदर्शनका लागि सहजीकरण	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१४.४०	खेलकुद सञ्चालन निर्देशिका, युवा ऐन, निमग, निर्देशिका, कान्चविधि निर्माण	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१४.४२	युवाका लागि विज्ञान तथा प्रविधि प्रवर्द्धन कार्यक्रम सहजीकरण	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१४.४३	युवा दिवस तथा महोत्सव	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१४.४४	युवा सहूलियतपूर्ण कर्जाका सहजीकरणका लागि उद्यमशीलता तथा वित्तीय साक्षरता तालिमका लागि सहकार्य	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१४.४९	कार्यक्रम अनुगमन तथा स्थलगत सहजीकरण कार्यक्रम	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१४.६१	युवा स्वरोजगार परामर्श सेवा	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१४.६५	खेल तथा खेलकुद कार्यक्रम सहयोग	९००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१४.६६	खेलकुदका लागि खेल सामग्री सहयोग खरिद	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१४.६७	युवा वैज्ञानिकका लागि सहयोग	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१०१	प्रदेशमा रहेका भाषा, धर्म, संस्कृती, पुरातत्व तथा गुठीहरूको संरक्षण सम्बर्द्धनका लागि अभिलेखीकरण, प्रोत्साहन तथा प्रकाशन	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१७९	बेरोजगार युवा युवतीहरूलाई सीप विकास तालिम	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१७	सुखमन्त्री कप खेलकुद	४,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.९९	सिभिक खेलकुद आयोजना, खेलाडी प्रोत्साहन तथा सहयोग	९००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१२.१२	राउटे समुदायको मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	९००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१२.१३	बाल संरक्षण प्रणालीको सुदृढीकरण (सडक, इराएका, अधिभावबन्धिन र जोखिममा रहेका बालबालिका)	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१२.१४	राउटे लगायत लोपोन्मुख तथा सीमान्तकृत समुदायको लागि आय आर्जन कार्यक्रम	८,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१२.१८	अपाङ्ग पुनर्स्थापन केन्द्र स्थापना/सञ्चालन सहयोग	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१२.३	मर्यादित महिनावारी प्रवर्द्धन तथा छाउपडीप्रिया निवारणका लागि अभियान सञ्चालन	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१३.१०५	मन्त्रालय मातहतका कार्यालय प्रमुखहरूसँग कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिकाभाषि २ दिने अन्तर्क्रिया	४५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१३.१२२	बाल पुस्तकालय सामग्री खरिद तथा वितरण	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१५६	जोखिममा रहेका बालबालिकाहरूलाई सहयोग	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१८३	गैस तथा अक्सिजनको नियमन तथा अनुगमन (वालगृहहरू समेत)	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१८४	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक सम्बन्धी सूचना तथा सन्देशमूलक, सामग्री तयारी तथा प्रकाशन	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१८७	सम्मन्य बैठक (महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक)	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१८९	बैंक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरीको कार्यक्रम समीक्षा तथा अभिमुखीकरण	८००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९२	दलित तथा सिमान्तकृत समुदायको मुलाप्रवाहीकरण	५००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९४	अल्पकालिक आश्रय सहितको जिल्लास्तरका केन्द्र सञ्चालन व्यवस्थापन	३००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९६	बालविवाह, बालश्रम, सामाजिक विकृति तथा छाउपडी प्रथा विरुद्धको अभियान सञ्चालन	१,०००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९९	बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२०३	दिवसीय कार्यक्रमहरू सञ्चालन	५००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२९	छुवाछुत विरुद्धको अभियान	५००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३१४	संरक्षण सम्बन्धी आपतकालिन सहयोग तथा मनोविमर्श सेवा सञ्चालन कार्यक्रम	५००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चरु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	विशेष अनुदान	सङ्घ	२.७.१२.१४	राउटे लगायत लोपोन्मुख तथा सीमान्तकृत समुदायको लागि आय आर्जन कार्यक्रम	४१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोझी भुक्तानी अनुदान	युनिसेफ	२.७.१२.१५	महिला तथा बाल संरक्षण कार्यक्रम	१,५२५
		२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	लेटरप्याड फाइल खाम	३००
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२.१	कार्यालयका विभिन्न फर्मेट तथा सूचनामूलक सामग्री छपाई	२५०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	३००
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.४.२	सूचना तथा सन्देशमूलक सामग्री प्रकाशन	४००
		२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.५.१	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	५००
		२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.५.२	कार्यालय अरुमातसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा से-साना उपकरण)। अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	४००
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	कार्यालयको सुरक्षा सरसफाई बोनस रेखदेख चिठी औसपरसार सवारी चलाउने मेसिनरी औजारको सञ्चालन सेवा	१,२००
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.२	कारार सेवामा हलुका सवारी चालक नियुक्ति	६००
		२२४१९	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.३	का.स.	१००
		२२४१९	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.१	कर्मचारी क्षमता विकास सम्बन्धी तालिम	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.६.१.३	आगामि आव. को लागि बजेट तयारि, झुलफल तथा PLMBIS अभिमुखीकरण	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.२.२४६	स्थायत अनुशिक्षणा तथा अनुगमन	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.२.३३०	यातायातको व्यवस्थापन (इन्धन, भाडामा लिने तथा मर्मत सम्भार)	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.२.३५८	सूचना व्यवस्थापन तथा प्रतिवेदन तयारी	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.७७	रोजगारमूलक सिप विकास तालिम तथा उद्दमीहरूको स्तरोन्ती कार्यक्रम	८००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.७९	वेरोजगार युवा युवतीहरूलाई सिप विकास तालिम	८००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.१८	सामाजिक सेवा सहजीकरण कार्यक्रम	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.२१५	कार्यालयमा पुस्तकालय व्यवस्थापन	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.३३६	अनुगमन योजना / विन्सी प्रतिवेदन/विभिन्न प्रतिवेदन तयारि/प्रकाशन/ वितरण तथा मसलन्द / फोटोकपी खर्च अन्य	३५५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.३३७	मन्त्रालयाधिष्ठान पुस्तकालय स्थापनाको लागि आवश्यक पुस्तक तथा फर्निचर खरिद /कम्प्युटर खरिद /लाइब्रेरियन व्यवस्था	३००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.३३९	मन्त्रालय परिसर भित्रको बगैचा मर्मत संरक्षण तथा व्यवस्थापन	२००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.३४२	प्रदेशमा रहेका प्राप्तिन/बाक्ला / भाषा तथा मेलाहरूका अभिलेखिकरण /अध्ययन अन्य	१००		



बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३५.२	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन छपाई	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३५.३	अन्तर प्रदेश भ्रमण तथा अवलोकन	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.४३	प्रदेशस्तरमा रोजगार प्रवर्द्धन सम्बन्धी ऐन / नियम नीति / कार्यविधि तर्जुमा	४५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.४४	श्रम, सीप तथा रोजगार सम्बन्धी संरोकारवालाबीच कार्यशाला गोष्ठी सञ्चालन	९९०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.४९	मन्त्रालय र मन्त्रालय मातहतका निकायहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि सँग सम्बन्धी कार्यशाला	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.५५	मन्त्रालयको बुलेटिन तयारी तथा प्रकाशन	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.५६	सामाजिक विकास दर्पण / कार्यविधि तयारी तथा छपाई	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.५९	मन्त्रालयसँग सम्बन्धीत विभिन्न नीति / कानून / मापदण्ड / निर्देशिका / कार्यविधि निर्माण / प्रकाशन तथा वितरण	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.६४	सञ्चार / पत्रपत्रिका / मिडिया सहकार्य / सूचना विज्ञापन / सन्देश प्रसारण तथा सञ्चारकर्मीहरूसँगको अन्तर्क्रिया	४५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.६९	वार्षिक कार्यक्रम समीक्षा, वार्षिक कार्यक्रम तर्जुमा र कार्ययोजना तर्जुमा गोष्ठी (स्थानीय तहसँग)	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.१४०	मन्त्रालयगत सूचना सामग्री तयारी, प्रकाशन, प्रसारण र वितरण	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.७.१६	श्रम तथा रोजगार सम्बन्धी अध्ययन अनुसन्धान	४५०
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.१३	समग्र कार्यक्रम अनुगमन	५००
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.५	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	५००
		३११२१	सवारी साधन	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.२.२	मोटरसाइकल स्कुटर	५५०
		३११२१	सवारी साधन	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.२.६	गाडी खरिद	६,०००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.१९.६	सोलार इन्भर्टर खरिद तथा जडान	१,५००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.७.११	फोटोकपी मेशिन	३००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.७.९	कम्प्युटर तथा ल्यापटप	३००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.६.१३.७	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	१,०००
		३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.४.२२.४०	खानेपानी बोरिङ्ग निर्माण	१,०००
		३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.१.३.१	पुराना भवनहरूको मर्मत तथा संरचनात्मक सुधार	१,०००
							<b>सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेतको जम्मा</b>	२,७३,३४१
सामाजिक विकास मन्त्रालय	प्रदेश खेलकुद परिषद् सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पौचौ स्तर	५४०
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३२	का. स. तृतीय स्तर	५६६

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकतमर छैटौँ	६६७
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	२,७६९
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.२.३४	सदस्य सचिवको तलब (पारिश्रमिक)	९.८०
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.२	कर्मचारीहरूको लागि महंगी भत्ता	२६४
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	५२.८
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.३	बिजुली महशुल	१०.८
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२५
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.४	जार तथा ट्याकरको पानी	१२
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.३	टेलिफोन/इन्टरनेट/हलाक/कुरियर तथा सञ्चार सेवा जडान खर्च	१२०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	१२०
		२२२११	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२४
		२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.१.२	पेट्रोल- दुई पाइरो	३०
		२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.१.३	डिजेल	१८.९
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइरो	४५
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.५	चारपाइस सवारी साधन मर्मत	४०
		२२२११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	फोटोकपी पेपर	४.८
		२२२११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१०	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३०
		२२२११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.११	विविध/ कार्यालय सञ्चालन खर्च	१
		२२२११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२	प्रिन्टर काटिज	२५
		२२२११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.७	कार्यालय सञ्चालन सामग्री खरिद	४०
		२२२११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.५.१	KN-95 मास्क खरिद	२५
		२२२१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.१	लेटरप्याड फाइल खाम	४७
		२२२१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.५	कार्यालयको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	४५
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	१.८
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.२	करार सेवामा हलुका सवारी चालक नियुक्ति	३००
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारीको लागि	९००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.४.२३	पारा खेलकुद कार्यक्रम आयोजना तथा प्रोत्साहन	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.४.२४	खेलकुद दिवस, शोसम्प्रीक डे तथा अन्य दिवस र समारोहमा खेलकुद कार्यक्रम	७००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.४.२५	खेलकुद प्रवकाश अभियुक्ति तथा खेलकुद सहजीकरण कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.४.२६	सर्वेका लागि खेलकुद कार्यक्रम (जिष्ठ नागरिक समेत)	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.४.२७	कर्णाली खेलकुद प्रयोजना निर्माण	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.४.२८	मिसन स्कुल टु ओलम्पिक खेलकुद तथा प्रशिक्षक परिचालन कार्यक्रम	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.४.३	प्रदेश स्तरीय भलिबल प्रतियोगिता	१,०००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वस्तु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.४.३०	खेलाडि विमा तथा श्रमस्थ उपचार खेलाडि सहयोग कार्यक्रम	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.४.३१	खेलाडीसँग मुख्यमन्त्री कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.४.३३	खेलकुद प्रशिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.४.३४	विद्यालय खेलकुद प्रशिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.४.३५	प्रदेश स्तरमा क्रिकेट तथा फुटबल प्रतियोगिता टिम तयारी तथा सहभागिता	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.४.३६	बिभिन्न खेलका खेल सामग्री खरिद	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.४.३९	विश्वविद्यालय स्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता म्याचिङ फण्ड	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.४.४०	जिल्ला स्तरमा मुख्यमन्त्री कप टीम तयारी खेलकुद प्रतियोगिता	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.४.४१	देशी राष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगिता झाडा प्रहरण कार्यक्रम	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.४.४६	राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय प्रतियोगितामा सहभागिता	९००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.४.४७	प्रदेश स्तरीय टिम तयारी (भलिबल, ब्याडमिन्टन, एथलेटिक्स, कराँते, तेक्वान्डो, कुस्ती, कबड्डी, हकी, उजु, बक्सिङ, भारत्तोलन)	२,४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.४.५	राष्ट्रपति रनिडसिलिड प्रतियोगिता सञ्चालन सहयोग	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.२.१६	प्रदेश स्तरमा नीति, रणनीति मापदण्डहरू, आवधिक कार्यक्रम, निर्देशिका आदि तयारीको लागि छलफल बैठक अन्तर्क्रिया र गोष्ठी	२००
		२२५२२	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.५	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	५०४
		२२५२२	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.२	पाहुनालाई चिया खाजा	९०
		२२५२२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.३.२	कार्यालयको घर भाडा	६००
		२२५२२	सवारी साधन तथा मेशिनरी भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.६.१	कार्यालय प्रयोजनको लागि सवारी साधन भाडा	१००
		३११२१	सवारी साधन	वित्तीय समाजीकरण	सङ्घ	११.३.२.२	मोटरसाइकल स्कुटर	२७५
		३११२१	सवारी साधन	वित्तीय समाजीकरण	सङ्घ	११.३.२.६	गाडी खरिद	४,५००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समाजीकरण	सङ्घ	११.३.२.२.२	कार्यालय प्रयोजनको लागि मेशिनरी तथा औजार- कार्यालय सञ्चालन सँग सम्बन्धी यन्त्र उपकरण तथा मेशिनरी औजार खरिद	५००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समाजीकरण	सङ्घ	११.३.७.१	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्क्र्यामर इन्भर्टर सोलार	४००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समाजीकरण	सङ्घ	११.६.१.३.७	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	४१३
		३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समाजीकरण	सङ्घ	११.४.२.१.१	सुर्खेतको कौरन्गपारमा प्रदेश रणशाला निर्माण	३४०,०००
							<b>प्रदेश खेलकुद परिषद् सुर्खेतको जम्मा</b>	<b>३७९,११०</b>
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२	अधिकृतस्तर एघारौं	६६०
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौं	२,५५६
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं/सातौं	१,४४६
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	१,४०६

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चालु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७५	रा.प.अनं. प्रथम	१,१०८
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पंजी	६८२
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.२	कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	१४०
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२८८
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	७५६
		२११३६	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२४०
		२११३६	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.३	प्रयोगशाला कर्मचारीको जोखिम भत्ता	४४०
		२११३६	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसूती स्याहार भत्ता	४०
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	३३०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	७२
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	६४८
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.१	सवारी साधन इन्धन (पेट्रोल डिजेल मोडिल आदि)	४४०
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.४	दुई पाइपे र चारपाइपे सवारी साधन मर्मत	३००
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.३	सवारी साधनको विमा (तेस्रो पक्ष समेत) तथा नवीकरण	१००
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.६	कम्प्युटर/प्रिन्टर/अस्पताल मेशिन उपकरण/जेनेटर लगायतका सामग्री मर्मत सम्भार	६००
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१०	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च/कार्यालय सामान तथा सेवा)	६००
		२२३१५	पब्लिकि, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१४.२	सूचना तथा सन्देशमूलक सामग्री प्रकाशन	३६०
		२२३१६	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	१२०
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.३	का.स.	६७२
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.३९	आधारभूत प्रयोगशाला तालिम	१,०००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.४०	आधारभूत टि वी माइक्रोसोफिट तालिम	७००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.४१	प्रयोगशाला कर्मचारीहरू LOAS तालिम	१००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.४२	आधारभूत मलेरिया माईक्रोसिफिट तालिम	४००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.४४	प्रयोगशालाको लागि केमिकल औजार उपकरण सामग्री खरिद	१,५००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.४४३	बायोमेडिकल उपकरण व्यवस्थापन तथा मर्मतसम्भार सम्बन्धी तालिम	५००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.४४४	स्वास्थ्यकर्मी तथा कर्मचारीहरूको लागि संक्रमण नियन्त्रण (Infection Control) सम्बन्धी तालिम	२००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.४४६	पेरिफेरल प्रयोगशालाहरूको लागि रिप्रेजेंट, केमिकल, उपकरण र अन्य सामग्री खरिद तथा व्यवस्थापन	५००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.४८	निजी व्याव अनुमति तथा दर्ता अनुमति	६००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.४९	माईक्रोसोफिट केन्द्रको लागि सामग्री खरिद	६००
		२२६११	अनुपामन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.५	अनुपामन तथा मूल्याङ्कन	३७५
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१०	कर्मचारीहरूको लागि आन्तरिक भ्रमण खर्च (सरकारबाट घोषित पर्वटान भ्रमण काजको लागि मात्र)	१६५
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.५	वैदिक भ्रमण भत्ता	८४०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.३	कार्यालय विभाजन खर्च	४८०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	जोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	२४०
		३१११२	भौतिकवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.१.२.४६३	प्रयोगशालाको लागि फ्रिज भवन निर्माण	४००
		३११२१	सवारी साधन	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.२.१	गाडी मोटरसाइकल स्कुटर	४००
		३११२१	सवारी साधन	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.२.६	गाडी खरिद	५,२००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.९.४८	पि.सि.आर. र जनरल ल्याबको लागि पावर ब्याकअप खरिद तथा जडान	२,०००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.६.१३.७	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	४००
		३११४९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.४.२२.३४	कार्यालय परिसरमा बौचा निर्माण एवं व्यवस्थापन	४००
		३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.१.३.१	पुराना भवनहरूको मर्मत तथा संरचनात्मक सुधार	४००
		३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.१.३.९	गाडी तथा मोटरसाइकल पार्कीङ्ग सेड निर्माण	४००
							<b>प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला सुर्खेतको जम्मा</b>	<b>३३,२४६</b>
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२	अधिकृतस्तर एघारौँ	८४४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२५	ह.स.जा. पाँचौँ स्तर	१,११४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौँ	३,३५२
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौँ स्तर	१,३२०
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ/सातौँ	५,७९३
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	५,४५२
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	१,१६२
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.२	कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	२८०
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	६७२
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.३	कर्मचारीहरूको लागि कर्मागती प्रोत्साहन भत्ता	१,३४४
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहाय भत्ता	३०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसूती स्याहार भत्ता	१५
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.३	बालविकास सहयोगी शिक्षक वार्षिक प्रोत्साहन सहयोग (चाडपर्व)	५,७८०
		२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	१३४
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.२	धाराको महशुल	३६
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.२	विद्युत महशुल	२४०
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	जातको पिउने पानी	५४

बजेट उपशीर्षक	कार्यलयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.२	ट्याङ्कको पानी	४४
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	७२
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	१००
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२४
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	४८
		२२११२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइपे	२२५
		२२१२२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	२६४
		२२१२३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
		२२१२३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइपे सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
		२२१२४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन विमा तथा नवीकरण	१५०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	कम्प्यूटर/प्रिन्टर/फोटोकपी मेशिन लगायतका सामग्रीहरू मर्मत	५०
		२२२२१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.३.२	कार्यालय भवनको रंगरोपन	२००
		२२२२१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.९	कार्यालय सञ्चालन सामग्री खरिद	६००
		२२२२४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	२०
		२२२२४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बहकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	६०
		२२२२५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	६०
		२२२२५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.४.१	सूचना प्रकाशन/कार्यालय सामान तथा सेवा)	३०
		२२२२९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.५.१	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	३०
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.२.६	कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि प्राविधिक जनशक्ति परिचालन खर्च (Engineer-1)	५४९
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.२.८	कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि प्राविधिक जनशक्ति परिचालन खर्च (Sub Engineer)	९००
		२२४११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.१	कर्मचारी क्षमता विकास सम्बन्धी तालिम	१००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.६.१.४	सामाजिक विकास कार्यालयहरूको लागि कार्यक्रम अभिवृद्धीकरण कार्यशाला (३ दिने)	६००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.६.१.७	वार्षिक समीक्षात्मक कार्यशाला	५०१
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.६.१.९	स्थानीय तहसँग कार्यक्रम सम्बन्धी अन्तरक्रिया	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.१.६	मानव सेवा आश्रम, सुर्खेतको लागि सञ्चालन सहयोग	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.४.६	जिल्ला खेलकूद समिति सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२,०५९
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.३.९	बुद्धाश्रमलाई सञ्चालन सहयोग	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.२०३	दिवसीय कार्यक्रमहरू सञ्चालन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.३५४	कार्यालयको पुस्तकालय सुदृढीकरण	१००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ष संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२७.२५.३५६	अटिजम केयर सम्बन्धी सहयोग कार्यक्रम		२५०
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	२.५.१.११	एस इ इ परीक्षा अनुगमन		१००
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	२.५.१.२०	कार्यक्रम मूल्याङ्कन तथा अनुगमन		५००
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	२.५.१.६	माध्यमिक शिक्षा परीक्षा व्यवस्थापन तथा अनुगमन		४००
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	२.५.२.१०	कर्मचारीहरूको लागि आन्तरिक भ्रमण खर्च(सरकारबाट शोधित पर्यटन भ्रमण काठको लागि मात्र)		४२०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	२.५.२.२	निर्देशनालयको आन्तरिक भ्रमण अनुगमन		११२
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	२.५.२.३	सरवा भ्रमण खर्च		१४०
		२२७१	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.६.३	कार्यालय विषयपान खर्च		२००
		२२७१	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.९.२	कार्यालयको लागि विविध खर्च अन्य		२६६
		२२९४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	५.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा		३००
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	११.१.२.४०५	गैरआवासीय विद्यालय पूर्वाधार विकासको लागि सहयोग		१०,०००
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	व्यक्ति समानिकरण	११.१.२.४००	कर्णाली नगरिक अतिथि सेवा गृह निर्माण (डि.पि.आर. सहित)		५०,०००
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	व्यक्ति समानिकरण	११.१.२.४०१	क्रियायुती भवनको सम्भाव्यता अध्ययन, डि.पि.आर. तयारी र प्रारम्भिक निर्माण कार्य (साइदवरीमा)		१०,०००
		३१२१	सवारी साधन	व्यक्ति समानिकरण	११.३.२.१५	मोटरसाइकल, स्कुटर खरिद		२५
	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३१२२	मेशिनरी तथा औजार	व्यक्ति समानिकरण	११.३.७.२६	कम्प्युटर, ल्यापटप लगायत मेशिनरी सामान खरिद		५००
		३१२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	व्यक्ति समानिकरण	११.६.१३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद		१,२००
		३१५५	सरसफाई संरचना निर्माण	व्यक्ति समानिकरण	११.४.१५.२	निर्देशनालय परिसर नाली तथा ब्लक निर्माण		४००
		३१५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.२२.४५	खेलकूद पूर्वाधार विकास		१०,०००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.६.४	SEE परीक्षा व्यवस्थापन सम्बन्धी अभिमुखीकरण		१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.१०१	अनलाईन अफलाईन अध्ययन सामग्री विकास र वितरण		५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.१०२	IEBIS को अध्ययन, विकास र तालिम		९००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.१०३	पालिकासँगको साझेदारी सहकार्यमा प्राविधिक माध्यमिक तह सञ्चालन गर्ने विद्यालयमा Learn & Earn कार्यक्रम सञ्चालन		१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.१२३	एक विद्यालय एक स्वास्थ्यकर्मी कार्यक्रम (स्थानीय तहको समन्वयमा नदोहोरिने गरी)		४०,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.१२४	लेकलिप/भर्चुअल प्रविधि सेवी सिकाइ व्यवस्थापन		५,१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.१२६	जन आन्दोलन र जनयुद्ध शहिदका सक्तीको लागि उच्चशिक्षा छात्रवृत्ती		७५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.३	जिल्लास्तरीय विद्यालय तहका विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम सञ्चालन		२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.४	प्रदेशस्तरीय विद्यालय तहको विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम सञ्चालन		५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.५	विज्ञान, खोज तथा अनुसन्धान प्रोत्साहन कार्यक्रम		५००

बजेट उपरीक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१३.६	उत्कृष्ट शिक्षक प्रोत्साहन कार्यक्रम	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२३.२	प्रादेशिक निर्वाचन क्षेत्र एक सामुदायिक क्याम्पस इ-पुस्तकालय अनुदान कार्यक्रम	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२३.३	एक पालिका एव वारविकास केन्द्र शैक्षिक सामग्री अनुदान कार्यक्रम	९००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२३.४	एक पालिका एक आधारभूत विद्यालय शैक्षिक सामग्री अनुदान कार्यक्रम	१,३५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२३.५	प्रादेशिक निर्वाचन क्षेत्र एक विशेष शिक्षा सञ्चालन विद्यालय शैक्षिक सामग्री अनुदान कार्यक्रम	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.७.१३	जिल्लास्तरीय शैक्षिक प्रोफाइल निर्माण र वितरण	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.७.१४	प्रदेशस्तरीय शैक्षिक प्रोफाइल निर्माण र वितरण	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.७.१५	शैक्षिक तथा सांस्कृतिक अध्ययन अनुसन्धान	५१०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोझै शुक्लानी अनुदान	युनिसेफ	२.७.२१.१०	विद्यालय सुरक्षित खानेपानी सरसफाइ तथा स्वच्छता सम्बन्धी योजना तथा नीति निर्माण सुधार विस्तार क्षमता अभिवृद्धि र कार्यान्वयन	१,१२७
		२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.३.२	प्राविधिक छोरी बुहारी छात्रवृत्ति (३ वर्षे डिप्लोमा/प्रविणता प्रमाणपत्र वा सो सरह)	२,५००
		२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.३.३	उच्च शिक्षा दलित छात्रवृत्ति	३००
		२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.३.४	उच्च शिक्षा अपाङ्ग छात्रवृत्ति	३००
		२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.३.७	आधारभूत तथा माध्यमिक शिक्षामा गरिब तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिका लागि सार्वजनिक निजी साझेदारी कार्यक्रम	५,०००
		२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.५.१३	उच्चशिक्षा जेहेन्दार छात्रवृत्ति	६००
		२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.५.१४	उच्चशिक्षा सिमान्तकृत तथा लोपमुख वर्ग छात्रवृत्ति	३००
		२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.६.२	स्वीकृत कार्यविधि अनुसार विक्रिया, इन्जिनियरिङ, कृषि र भेटनरी उच्च शिक्षा छात्रवृत्ति	१०,०००
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.१.२.३९६	विशेष शिक्षा संचालित विद्यालय पूर्वाधार विकास	१०,०००
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.१.२.४९६	आवासीय विद्यालयहरूको पूर्वाधार (भवन) निर्माण	४०,०००
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.१.२.४९९	सार्वजनिक विद्यालयहरूको भौतिक पूर्वाधार विकास	७०,०००
		२२५१२	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.५७	स्थानीय तहमा कार्यरत महिला बालबालिका शाखाका कर्मचारीहरू माझ अन्तरक्रियात्मक ताजगी तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	१००
		२२५१२	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.५८	नेतृत्व तहमा रहेका तथा सार्वजनिक पद धारण गरेका व्यक्तिहरूका लागि लैङ्गिक समानता तथा महिला सशक्तिकरणका लागि पुरुषजनको संलग्नतात्मक सहकार्य सचेतना कार्यक्रम	१००
		२२५१२	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.५९	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धी सरोकारवाला माझ अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२००
		२२५१२	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.६०	महिला उद्यमशीलता सम्बन्धी विभिन्न खाले आयुवाक/रोजगारमूलक सीप विकास तालिम सञ्चालन	५००
		२२५१२	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.६१	बैंक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरिको अभिलेखिकरण तथा प्रतिवेदन विषयक जिल्लास्तरीय अभिमुखीकरण कार्यक्रम	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१२.१०	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सीप/क्षमता विकास कार्यक्रम तथा व्यवसाय स्थापना टेवा तथा व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	७५०



बजेट उपशीर्षक	कार्यलयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चरु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१२.११	बेसहाय, डुबुग, शारीरिक मानसिक अपांगहरूको आश्रय व्यवस्थापनको लागि मानव सेवा आश्रमलाई सहयोग	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१२.७	समुदायमा आधारित बाल संरक्षण प्रणाली अन्तर्गत स्थानीय तहका आमाबुवा विहिन (मृत्यु भएको, बेखबर, सम्पर्क बिहिन, अति अशक्त अपांगता भएको, मानसिक सन्तुलन गुमाएको) लगायत बालबालिका सम्बन्धी एन. २०७५ बमोजिम जोखिममा रहेका) बालबालिकाहरूका लागि संरक्षक जीविकोपार्जन तथा बाल संरक्षण कार्यक्रम	८००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१२.८	सामाजिक विकृति (छाउपडी, छुवाछुत, बालविवाह, मानव नेचरविखन तथा ओसारपसार, साईबर अपराध, लारा औपद्र दुर्यसन आदि) न्यूनीकरणका लागि विभिन्न खाले सचेतना तथा सन्देशमूलक कार्यक्रम	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१२.९	अपाङ्गता सहायता सामग्री खरिद तथा वितरण	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३४०	ज्येष्ठ नागरिकका लागि जिल्ला दिवा सेवाकेन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३४४	स्थानीय कला, हस्तकला, तथा संस्कृति पहिचान, जोगर्ना तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३४६	ज्येष्ठ नागरिक/संस्थाका जनशक्तिका लागि सिकाइमूलक/ताजगी भ्रमण तथा सक्रिय ज्येष्ठ नागरिकका लागि सीप विकास कार्यक्रम	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३४८	बाल अधिकार तथा शारीरिक एवं मानसिक दण्ड सजाय विरुद्धको अवधारणा कार्यान्वयनको अवस्था अध्ययन अनुगमन कार्यक्रम	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३५१	सूचना सन्देश तथा जानकारी आदि सम्प्रेषणका लागि रोडियो एवं टिभी कार्यक्रम तथा सामग्री छुपाई तथा वितरण	३००
		२२५२२	विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२७.२	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता तथा ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी विभिन्न विदेशीय कार्यक्रमहरू	३००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.६२	सीप सिकेका महिलाहरूका लागि व्यवसाय स्थापना टेबल तथा व्यवसाय स्टरोल्लिटे टेबल प्रदान तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१४.२०	जिल्लास्तरीय युवा प्रतिभा पहिचान (Youth Talent Hunt) तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१४.२१	प्रदेशस्तरीय युवा प्रतिभा पहिचान (Youth Talent Hunt) तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३४५	आदिवासी, जनजाती, दलित, भेद तथा स्थानीय सिमान्तकृत समुदायको परम्परागत सीप जोगर्ना कार्यक्रम	८००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३४७	श्रम तथा रोजगार पहिचान तथा वैदेशिक श्रमदात्री पुनर्स्थापनाका लागि सहुलियत कर्जा तथा व्यवस्थापकीय कोषालाई कार्यक्रम	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३४९	वैदेशिक रोजगारीमा जान खोजेका युवाहरूका लागि सुरक्षित आश्रयस्थल परामर्श तथा अभिमुखीकरण सहायता कक्ष तथा सेवा प्रवाह कार्यक्रम निरन्तरता	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३५०	व्यवसाय गरिरहेका महिलाहरूका लागि महिला उचमी सम्मान तथा उत्प्रेरणा सम्मेलन कार्यक्रम	४००
							<b>शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेतको जम्मा</b>	<b>३३४,९४९</b>
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. सं. पाँचौं स्तर	६३८
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं/सातौं	७०७
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५३	सहायक /अधिकृत पाँचौं/छैटौं	२,७२१
		२११२१	पेशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पेशाक खर्च	९०
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख बर्ग)	८६४
सामाजिक विकास कार्यालयहरू	सामाजिक विकास कार्यालय रुकुम							

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१४४
		२११३३	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.३	कर्मचारीहरूको लागि कर्गाली प्रोत्साहन भत्ता	४३२
		२११३१	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रमुती स्याहार भत्ता	१०
		२११३१	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.३	वालविकास सहयोगी शिक्षक वार्षिक प्रोत्साहन सहयोग (चाडपर्व)	२,४००
		२११३१	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.९.३	पालोपहरा भत्ता	३४
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	५४
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	३०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	६०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	१२२
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	७२
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.५	डिजेल - चारपाइप्रे सवारी साधन र जेनेरेटर	१२०
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	६०
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.२	मोटरसाइकल विमा तथा नवीकरण शुल्क	२५
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	कम्प्युटर/प्रिन्टर/फोटोकपी मेशिन लगायतका सामग्रीहरू मर्मत	३५
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.८	पावर ब्याकअप व्यवस्थापन खर्च	४०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय रुकुम	२२३११	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.७	कार्यालय सञ्चालन सामग्री खरिद	३००
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.७	विविध इन्धन खरिद	३८
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	लेटरप्याड फाइल खाम	५०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	२५
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१०
		२२३१६	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.५.१	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	४५
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.२.८	कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि प्राविधिक जनशक्ति परिचालन खर्च (Sub Engineer)	४००
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	कार्यालयको सुरक्षा सरसफाई कर्मा रेखदेख निटी औसारपसार सवारी चलाउने मेशिनरी औजारको सञ्चालन सेवा	५००
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	विविध पदमा करार सम्झौता भई कार्य गर्ने कर्मचारीका लागि	३००
		२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.६.१७	वार्षिक समीक्षात्मक कार्यशाला	१०५
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.१०	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सीप/श्रमता विकास कार्यक्रम तथा व्यवसाय स्थापना टेवा तथा व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.३	चिन्तारत्तरमा विद्यालय तहका विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम सञ्चालन	१००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.६	उत्कृष्ट शिक्षक प्रोत्साहन कार्यक्रम	१००

बजेट उपरीषिक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२०	विद्यालय शिक्षाको SAP/VEP/MEP बनाउन स्थानीय तहसँग अन्तःक्रिया र कार्यशाला सञ्चालन	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.६	जिल्ला खेलकुद समिति सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२,०३८
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१३	विशेष शिक्षा सञ्चालन भएका विद्यालयहरूलाई अनुदान सहयोग	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१५	जोखिममा रहेका बालबालिकाहरूलाई सहयोग	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१८	सामन्वय बैठक (महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक)	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२१	बैंक खाता छोरोको सुरक्षा जीवनभरीको कार्यक्रम समीक्षा तथा अभिमुखीकरण	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२२	दलित तथा सिमान्तकृत समुदायको मुलप्रवाहीकरण	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२४	अल्पकालिक आश्रय सहितको जिल्लासवा केन्द्र सञ्चालन व्यवस्थापन	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२६	बालविवाह, बालश्रम, सामाजिक विकृति तथा छाउपट्टी प्रथा विरुद्धको अभियान सञ्चालन	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२७	जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र सञ्चालन व्यवस्थापन	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२९	बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२०३	दिवसीय कार्यक्रमहरू सञ्चालन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२९	छुवाछुत विरुद्धको अभियान	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०३	महिला आयआर्जन कार्यक्रम	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०४	दलित आयआर्जन कार्यक्रम	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०५	जनजाति महिलाहरूको लागि परम्परागत सीप कार्यक्रम	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३४४	स्थानीय कला, हस्तकला, तथा संस्कृति पहिचान, जोर्ना तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३४६	जेष्ठ नागरिक/संस्थाका जन्मशक्तिका लागि सिकाइमूलक/ताजगी भ्रमण तथा सक्रिय जेष्ठ नागरिकका लागि सीप विकास कार्यक्रम	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३४८	बाल अधिकार तथा शारीरिक एवं मानसिक दण्ड सजाय विरुद्धको अवधारणा कार्यान्वयनको अवस्था अध्ययन अनुगमन कार्यक्रम	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३४९	वैदेशिक रोजगारीमा जान खोजेका युवाहरूका लागि सुरक्षित आवासन परामर्श तथा अभिमुखीकरण सहायता कर्म तथा सेवा प्रवाह कार्यक्रम निरन्तरता	२४०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३५१	सूचना सन्देश तथा जानकारी आदि सम्प्रेषणका लागि रेडियो एवं टिभी कार्यक्रम तथा सामग्री छपाई तथा वितरण	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.४	नमुना बाल विकास केन्द्र सुदृढीकरण कार्यक्रम	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.७.९	जिल्लागत शैक्षिक प्रोफाइल विकास	१००
		२२५११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१३	समग्र कार्यक्रम अनुगमन	१००
		२२५११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.५	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	१४०
		२२५११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.६	माध्यमिक शिक्षा परीक्षा व्यवस्थापन तथा अनुगमन	२०
		२२५१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१०	कर्मचारीहरूको लागि आन्तरिक भ्रमण खर्च (सरकारबाट घोषित पर्यटन भ्रमण काजको लागि मात्र)	१०५
		२२५१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.५	रैजिक भ्रमण भत्ता	२००
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	चिया खाज	२००
		२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.५.७	प्राविधिक छोरी चुहरी छात्रवृत्ति (३ वर्षे डिप्लोमा, प्रविणता प्रमाणपत्र वा सो सरह)	१,०००
		२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.५.८	उच्च शिक्षा दलित छात्रवृत्ति	२४०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चरु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
सामाजिक विकास कार्यालयहरू	सामाजिक विकास कार्यालय रुकुम	२७९१	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.५.९	उच्च शिक्षा अयाङ्क छात्रवृत्ति	२४०
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	३६०
		२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.६.१	कार्यालय प्रयोजनको लागि सवारी साधन भाडा	२२५
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.१.२.४९९	सार्वजनिक विद्यालयहरूको भौतिक पूर्वाधार विकास	३०,०००
		३११२१	सवारी साधन	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.२.७	मोटरसाईकल खरिद	२७५
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.७.१६	कार्यालयमा फोटोकपी मेशिन प्रिन्टर क्यामेरा मोबाइल लगायतका मेशिनरी सामान खरिद गर्ने कार्य	१००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.७.१८	कार्यालयमा व्याकअप इनभर्टर जडान	२००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.७.९	कम्प्युटर तथा ल्यापटप	२००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.६.१.३.७	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	२००
		३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२१.१३६	चौरजहारी क्षेत्रीय रंगशाला पूर्वाधार निर्माण	५०,०००
सामाजिक विकास कार्यालयहरू	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.४.२२.४५	खेलकूद पूर्वाधार विकास	१०,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.३.९४	इन्टरनेट पहुँच नभएका स्थानमा दुर शिक्षाका लागि रेडियो प्रसारण खर्च	१४०
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दरौं	११४,२५४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौँ स्तर	८३०
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ/सातौँ	५२५
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५४	सहायक/अधिकृत पाचौँ/छैटौँ/सातौँ	१,४१४
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	२,०४३
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.७	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (घ वर्ग)	७०
		२११३३	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३८६
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	१६८
सामाजिक विकास कार्यालयहरू	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले परहा भत्ता	५०४
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.३	प्रसूती स्नाहारा भत्ता	४
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	बालविकास सहयोगी शिक्षक वार्षिक प्रोत्साहन सहयोग (चाडपर्व)	३,५४०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	विद्युत महशुल	९६
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	जार्को पिउने पानी	३६
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	६०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.३	टेलिफोन/इन्टरनेट/हुलाक/कुरियर तथा सञ्चार सेवा जडान खर्च	३६
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार			
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार			
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार			

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप सकेता नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	३६
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुतियार खर्च	१२
		२२२२२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल, दुई पाइरो	७९
		२२२२२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.६	कार्यालय प्रयोजन इन्धन	९६
		२२२२३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइरो सवारी साधन मर्मत खर्च	५२
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.२	मोटरसाइकल विमा तथा नवीकरण शुल्क	२५
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	कम्प्यूटर/प्रिन्टर/फोटोकपी मेशिन लगायतका सामग्रीहरू मर्मत	५२
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.७	कार्यालय सञ्चालन सामग्री खरिद	२४०
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.७	विविध इन्धन खरिद	२४
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.१	लेटरप्याड फाइल खाम	७५
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	२५
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१४.१	सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१०
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.२.२	कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि प्राविधिक जनशक्ति पुरिवाहन खर्च (Sub Engineer)	४००
	सामाजिक विकास कार्यालयहरू	२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	कार्यालयको सुरक्षा सरसफाई बौचा रेखदेख चिटी औसारसपार सवारी चलाउने मेशिनरी औजारको सञ्चालन सेवा	३००
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	विविध पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारीको लागि	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१२.१०	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सौप/समता विकास कार्यक्रम तथा व्यवसाय स्थापना टेवा तथा व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१२.३	समाहित महिनावारी प्रवर्द्धन तथा छाउपडीप्रिया निवारणका लागि अभियान सञ्चालन	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१३.१२	साक्षरता दिवस सञ्चालन तथा प्रदेशस्तरीय उत्कृष्ट विद्यालय पुरस्कार	२५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१३.३	जिल्लास्तरमा विद्यालय तहका विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम सञ्चालन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१३.३१	विद्यालय शिक्षाको SIP/VEP/MEP बनाउन स्थानीय तहमा अन्तर्क्रिया र कार्यवाला सञ्चालन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१४.६	जिल्ला खेलकूद समिति सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२,००३
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१३	विशेष शिक्षा सञ्चालन भएका विद्यालयहरूलाई अनुदान सहयोग	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१५६	जोखिममा रहेका बालबालिकाहरूलाई सहयोग	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१७९	नेरोजगार युवा सौप विकास तालिम	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१८४	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक सम्बन्धी सूचना तथा सन्देशमूलक,सामग्री तयारी तथा प्रकाशन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१८७	समन्वय बैठक (महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक)	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१८९	बैक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरीको कार्यक्रम समीक्षा तथा अभिमुखीकरण	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९२	दलित तथा सिमान्तकृत समुदायको मुलप्रवाहीकरण	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९४	अल्पकालिक आश्रय सहितको जिल्ला सेवा केन्द्र सञ्चालन व्यवस्थापन	४००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चरु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
सामाजिक विकास कार्यालयहरू	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९६	बालविवाह, बालश्रम, सामाजिक विकृति तथा छाउपट्टी प्रथा विरुद्धको अभियान सञ्चालन	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९७	जेठ-नागरिक मिलन केन्द्र सञ्चालन व्यवस्थापन	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९८	क्रिओर किओपीहरूका लागि रुपान्तरण कार्यक्रम	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९९	बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२०३	दिवसीय कार्यक्रमहरू सञ्चालन	२५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२०९	छुट्टी विरुद्धको अभियान	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०३	महिला आयआर्जन कार्यक्रम	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०४	दलित आयआर्जन कार्यक्रम	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०५	जनजाति महिलाहरूको लागि परम्परागत सीप कार्यक्रम	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.७७.९	त्रिलालात शैक्षिक प्रोत्साहन विकास	१००
		२२६११	अनुपमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.५	अनुपमन तथा मूल्याङ्कन	२८०
		२२६११	अनुपमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.६	माध्यमिक शिक्षा परीक्षा व्यवस्थापन तथा अनुपमन	२०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१०	कर्मचारीहरूको लागि आन्तरिक भ्रमण खर्च (सरकारबाट घोषित पर्यटन भ्रमण काजको लागि मात्र)	१०५
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.८	सरवा भ्रमण खर्च	१००
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	चिया खाज	९०
		२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.५.७	प्राविधिक छोरी बृहती छात्रवृत्ति (३ वर्षे डिप्लोमा/प्रविणता प्रमाणपत्र वा सो सरह)	१,०००
		२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.५.८	उच्च शिक्षा दलित छात्रवृत्ति	२४०
		२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.५.९	उच्च शिक्षा अपाङ्ग छात्रवृत्ति	२४०
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	४०८
		२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिन/ओजार भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.६.१	कार्यालय प्रयोजनको लागि सवारी साधन भाडा	११०
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	वित्तीय समानिकरण	११.१.२.४७७	शहिद नेबलाल अग्रणी प्राविधिक शिक्षालय सल्यानको भौतिक पूर्वाधार विकास	१५,०००
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	वित्तीय समानिकरण	११.१.२.४९९	सार्वजनिक विद्यालयहरूको भौतिक पूर्वाधार विकास	५०,०००
		३११२१	सवारी साधन	वित्तीय समानिकरण	वित्तीय समानिकरण	११.३.२.२	मोटरसाइकल स्कुटर	२७५
		३११२२	मेशिनरी तथा ओजार	वित्तीय समानिकरण	वित्तीय समानिकरण	११.३.७.९	कम्प्युटर तथा ल्यापटप	२००
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समानिकरण	वित्तीय समानिकरण	११.३.१३.७	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	२००		
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	वित्तीय समानिकरण	११.४.२.२.४५	खेलकूद पूर्वाधार विकास	१०,०००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.७३.९.४	इन्टरनेट पहुँच नभएका स्थानमा दुरशिक्षाका लागि रेडियो प्रसारण खर्च	११४		
<b>सामाजिक विकास कार्यालय सल्यानको जम्मा</b>								९,७,९६८

बजेट उपरीषिक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं/सातौं	७०७
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५.१	अधिकृत स्तर सातौं/ आठौं	१२५
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५.४	सहायक/अधिकृत पाचौं/छैटौं/सातौं	२,७६४
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१०
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	१,४४०
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१४४
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.३	कर्मचारीहरूको लागि कर्गाली प्रोत्साहन भत्ता	७२०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३४
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.३	बालविकास सहयोगी शिक्षक वार्षिक प्रोत्साहन सहयोग (चाडपर्व)	९३०
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	२४
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	४४
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	६०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.३	टेलिफोन/इन्टरनेट/हुलाक/कुरियर तथा सञ्चार सेवा जडान खर्च	४८
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	३३
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइपे	७९
		२२२१३	सवारी साधन समेत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइपे सवारी साधन समेत खर्च	४०
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.२	मोटरसाइकल विमा तथा नवीकरण शुल्क	१२
	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.९	कार्यालय सञ्चालन सामग्री खरिद	२०४
		२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.९.२	पुस्तकालयका लागि पुस्तक खरिद गर्ने कार्य	१००
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.७	विविध इन्धन खरिद	२४
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.१	लेटरप्याड फाइल खोम	५०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	२५
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१४.१	सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
		२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	२४
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.२.८	कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि प्राविधिक जनशक्ति परिचालन खर्च (Sub Engineer)	४०८
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	विविन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारीको लागि	३००
		२२५१२	सीप विकास तथा जन्चेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.२९	दलित समुदायको शक्तिकरण तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	३००
		२२५१२	सीप विकास तथा जन्चेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.३०	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको सिप तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	१००
		२२५१२	सीप विकास तथा जन्चेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.६.१	शैक्षिक गुणस्तर सुधार योजना निर्माण कार्यशाला	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१२.१०	आपाङ्गताका व्यक्ति लागि शौच/क्षमता विकास कार्यक्रम तथा व्यक्तमा स्याना टैवा तथा व्यक्तमा प्रदर्शन कार्यक्रम	४००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
सामाजिक विकास कार्यालयहरू	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१२.३	म्यादित महिनावारी प्रबन्धन तथा छाउपडीप्रथा निवारणका लागि अभियान सञ्चालन	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१२.१२	साक्षरता दिवस सञ्चालन तथा प्रदेशस्तरीय उत्कृष्ट विद्यालय पुरस्कार	२५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१३.३	जिल्लास्तरमा विद्यालय तहका विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम सञ्चालन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१३.६०	विद्यालय शिक्षाको SAP/NEP/MEP बनाउन स्थानीय तहसँग अन्तर्क्रिया र कार्यशाला सञ्चालन	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१४.६	जिल्ला खेलकूद समिति सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२,००८
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१५६	जोखिममा रहेका बालबालिकाहरूलाई सहयोग	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१७९	वेरोजगार युवा युवतीहरूलाई सीप विकास तालिम	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१८४	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक सम्बन्धी सूचना तथा संदेशमूलक, सामग्री तयारी तथा प्रकाशन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१८६	दिवसीय कार्यक्रम (महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक)	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१८७	समन्वय बैठक (महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक)	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१८९	बैंक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरीको कार्यक्रम समीक्षा तथा अभिमुखीकरण	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९२	दलित तथा सिमान्तकृत समुदायको मूलप्रवाहीकरण	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९४	अल्पकालिक आश्रय सहितको जिल्लासेवा केन्द्र सञ्चालन व्यवस्थापन	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९६	बालविवाह, बालश्रम, सामाजिक विकृति तथा छाउपडी प्रथा विरुद्धको अभियान सञ्चालन	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९७	जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र सञ्चालन व्यवस्थापन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९८	क्रिओर किओरीहरूका लागि रूपान्तरण कार्यक्रम	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९९	बालमैत्री स्थानीय शासन प्रबन्धन कार्यक्रम	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२९	छुवाछुत विरुद्धको अभियान	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०३	महिला आयआर्जन कार्यक्रम	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०४	दलित आयआर्जन कार्यक्रम	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०५	जनजाति महिलाहरूको लागि परम्परागत सीप कार्यक्रम	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.७.९	जिल्लागत शैक्षिक प्रोफाइल विकास	१००
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.५	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	२५०
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.६	माध्यमिक शिक्षा परीक्षा व्यवस्थापन तथा अनुगमन	५०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१०	कर्मचारीहरूको लागि आन्तरिक भ्रमण खर्च (सरकारबाट घोषित पर्यटन भ्रमण काजको लागि मात्र)	१०५
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.५	वैयक्तिक भ्रमण भत्ता	२००
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	चिया खाजा	१८०
२६४१२	सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई ससर्त चालु अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१३	विशेष शिक्षा सञ्चालन भएका विद्यालयहरूलाई अनुदान सहयोग	१००		
२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.५.७	प्राविधिक छोरी बुहारी छात्रवृत्ति (३ वर्षे डिग्रीमा/ प्रविणता प्रमाणपत्र वा सो सहित)	१,०००		
२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.५.८	उच्च शिक्षा दलित छात्रवृत्ति	२४०		
२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.५.९	उच्च शिक्षा अपाङ्ग छात्रवृत्ति	२४०		
२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	२८८		
२८१४३	सवारी साधन तथा मीनिअर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.६.१	कार्यालय प्रयोजनको लागि सवारी साधन भाडा	१८०		



बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा		
सामाजिक विकास कार्यालयहरू	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा	३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.१.२.४९९	सार्वजनिक विद्यालयहरूको भौतिक पूर्वाधार विकास	३५,०००		
		३११२१	सवारी साधन	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.३.२	मोटरसाइकल स्कुटर	३००		
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.७.१	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइलस्थानर इन्भर्टर सोलार	३००		
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.९.७	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	३००		
		३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.४.२२.४५	खेलकूद पूर्वाधार विकास	१०,०००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१३.९.४	इन्टरनेट पहुँच नभएका स्थानमा दुरशिक्षाका लागि रेडियो प्रसारण खर्च	१००		
		<b>सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पाको जम्मा ६५,११८</b>								
		सामाजिक विकास कार्यालयहरू	सामाजिक विकास कार्यालय जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४०	अधिकृत स्तर नवौँ दर्शौँ	६७३
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४१	अधिकृत स्तर सातौँ/ आठौँ	७०७
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४२	अधिकृत स्तर पाँचौँ/ छैटौँ/ सातौँ	२,५८९
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७९	कार्यालय सहयोगी	४००		
२११२१	पोशाक			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१०५		
२११३१	स्थानीय भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	१,३४४		
२११३२	महंगी भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१६८		
२११३३	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरूको लागि कर्गाली प्रोत्साहन भत्ता	६७२		
२११३९	अन्य भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३४		
२११३९	अन्य भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्वाहार भत्ता	५		
२११३९	अन्य भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.३	बालविकास सहयोगी शिशुक वार्षिक प्रोत्साहन (चाडपर्व)	१,९६०		
२२१११	पानी तथा बिजुली			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	२४		
२२१११	पानी तथा बिजुली			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	९०		
२२१११	पानी तथा बिजुली			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	१८		
२२११२	सञ्चार महशुल			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	९६		
२२११२	सञ्चार महशुल			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	६०		
२२११२	सञ्चार महशुल			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१२		
२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.५	डिजेल - चारपाइप्रे सवारी साधन र जेनेरेटर	१२०		
२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.८	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१०८		
२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.९	सवारी साधन इन्धन (पेट्रोल डिजेल मोबिल आदि)	१२		
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१६०				
२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.२	मोटरसाइकल विमा तथा नवीकरण शुल्क	२५				
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	६०				

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
सामाजिक विकास कार्यालयहरू	सामाजिक विकास कार्यालय जुम्ला	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.२	फोटोकपी/स्थानर मर्मत खर्च	२०
		२२३११	मसलान्ड तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.७	कार्यालय सञ्चालन सामग्री खरिद	२७५
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.१	मट्टितेल	३६
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	लेटरप्याड फाइल खाम	५०
		२२३१६	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	२५
		२२३१७	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.४	सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१०
		२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.५	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	३०
		२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.५	कार्यालय अरुमालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोन्डर तथा स-साना उपकरण)(अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च)	२५
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.२.२	कार्यालयको सुरक्षा सरसफाई बौद्धिक रेखदेख विट्टी औसपरसार सवारी जलाउने मेशिनरी औजारको सञ्चालन सेवा	४३०
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	विभिन्न पदमा कारार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारीको लागि कार्यक्रम अभिलेखीकरण गोष्ठी	३००
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	कार्यक्रम अभिलेखीकरण गोष्ठी	९९
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	कार्यक्रम अभिलेखीकरण गोष्ठी	९९
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.२.१०	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सीप/क्षमता विकास कार्यक्रम तथा व्यवसाय स्थापना टेवा तथा व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.२.३	मार्गदिष्ट महिनावारी प्रवर्द्धन तथा छाउपडीप्रिया निवारणका लागि अभियान सञ्चालन	५००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.३.१२	साक्षरता दिवस सञ्चालन तथा प्रदेशस्तरीय उत्कृष्ट विद्यालय पुरस्कार	२५
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.३.३	जिल्लास्तरमा विद्यालय तहका विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम सञ्चालन	२००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.३.३१	विद्यालय शिक्षाको SIP/VEP/MEP बनाउन स्थानीय तहमा अन्तर्क्रिया र कार्यशाला सञ्चालन	३००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.३.४	इन्टरनेट पहुँच नभएका स्थानमा दुरशिक्षाका लागि रेडियो प्रसारण खर्च	१००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.४.६	जिल्ला खेलकुद समिति सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२,०३९
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.३.२.२	मास्क सेनिटाइजर लगायत कोभिड १९ सुरक्षा सामग्री	५०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.१	कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.३	विशेष शिक्षा सञ्चालन भएका विद्यालयहरूलाई अनुदान सहयोग	१००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.५	जोखिममा रहेका बालबालिकाहरूलाई सहयोग	१००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.७	बेरुजगार युवा युवतीहरूलाई सीप विकास तालिम	४००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.८	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेठनागरिक सम्बन्धी सूचना तथा सन्देशमूलक, सामग्री तयारी तथा प्रकाशन	१००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.१२	समन्वय बैठक (महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेठनागरिक)	१५०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.१२	बैंक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरीको कार्यक्रम समीक्षा तथा अभिलेखीकरण	३००

वार्षिक विकास कार्यक्रम (आ.व. २०७८/७९)

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
सामाजिक विकास कार्यालयहरू	सामाजिक विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९२	दलित तथा सिमान्तकृत समुदायको मुलप्रवाहीकरण	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९४	अल्पकालिक आश्रय सहितको जिल्लासभा केन्द्र सञ्चालन व्यवस्थापन	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९६	बालविवाह, बालश्रम, सामाजिक विकृति तथा छोउपडी प्रया विरुद्धको अभियान सञ्चालन	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९७	जेठ नागरिक मिलन केन्द्र सञ्चालन व्यवस्थापन	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९८	किशोर किशोरीहरूका लागि स्वल्पतरण कार्यक्रम	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९९	बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२०३	दिवसीय कार्यक्रमहरू सञ्चालन	२५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२१	प्रत्येक निर्वाचन क्षेत्रमा महिला तथा दलित समुदायको सीप तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२९	छुवाछुत विरुद्धको अभियान	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०३	महिला आयआर्जन कार्यक्रम	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०४	दलित आयआर्जन कार्यक्रम	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०५	जनजाति महिलाहरूको लागि परम्परागत सीप कार्यक्रम	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.७.७	जिल्लागत शैक्षिक प्रोफाइल विकास	१००
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.८.७	छोरीबुहारी मुलप्रवाहीकरण कार्यक्रम (सचेतनामूलक तालिम)	३००
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.५	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	३००
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.६	सांठ्यामिक शिक्षा परीक्षा व्यवस्थापन तथा अनुगमन	१००
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१०	कर्मचारीहरूको लागि आन्तरिक भ्रमण खर्च (सरकारबाट घोषित पर्यटन भ्रमण काजको लागि मात्र)	१०५
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.५	दैनिक भ्रमण भत्ता	२००
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	बिचा खाजा	२००
		२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.३.१	छोरी बुहारी छात्रवृत्ति (डिल्लोमा/प्रमाणपत्र)	१,०००
		२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.३.३	उच्च शिक्षा दलित छात्रवृत्ति	२४०
		२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.३.४	उच्च शिक्षा अपाङ्ग छात्रवृत्ति	२४०
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	३८४
		२८१४३	सवारी साधन तथा मीगिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.६.१	कार्यालय प्रयोजनको लागि सवारी साधन भाडा	१५०
		३१११२	पैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	व्यक्तिगत समानिकरण	व्यक्तिगत समानिकरण	११.१.२.४९९	सार्वजनिक विद्यालयहरूको भौतिक पूर्वाधार विकास	३५,०००
३११२१	सवारी साधन	व्यक्तिगत समानिकरण	व्यक्तिगत समानिकरण	११.३.२.७	मोटरसाईकल खरिद	२७५		
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	व्यक्तिगत समानिकरण	व्यक्तिगत समानिकरण	११.३.७.१	कम्प्युटर व्यापक फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्क्यानर इन्भर्टर सोलार	४००		
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	व्यक्तिगत समानिकरण	व्यक्तिगत समानिकरण	११.६.१.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	३००		
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	व्यक्तिगत समानिकरण	व्यक्तिगत समानिकरण	११.४.२.२.४५	खेलकूद पूर्वाधार विकास	१०,०००		
<b>साप्ताहिक विकास कार्यालय जुम्लाको जम्मा</b>								६८,७७५

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातुर संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२१११	पारिब्रामिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.३.०	का. स. पाँचौ स्तर	५२४
		२१११	पारिब्रामिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं/सातौं	७०७
		२१११	पारिब्रामिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५.३	सहायक /अधिकृत पाँचौ/छैटौं	२,५९०
		२११२	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	९०
		२११३	स्थानिय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.६	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (ग वर्ग)	९७४
		२११३	महँगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महँगी भत्ता	१४४
		२११३	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	६००
		२११३	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३४
		२११३	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.६.३	बालविकास सहयोगी शिबक वार्षिक प्रोत्साहन सहयोग (चाडपर्व)	१,२५०
		२१११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	२४
		२१११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	६०
		२१११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	४०
		२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	६०
		२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	११०
		२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	हलार्क/फाइबर खर्च	१०
		२२२१	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	६२
		२२२१	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.५	डिजेल - चारपाइप्रे सवारी साधन र जेनेरेटर	६०
		२२२२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.६	कार्यालय प्रयोजन इन्धन	३०
		२२२३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
		२२२३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.५	चारपाइप्रे सवारी साधन मर्मत	५०
		२२२४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन बीमा	३०
		२२२४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.२	मोटरसाइकल विमा तथा नवीकरण शुल्क	२०
		२२२२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	कम्प्युटर/प्रिन्टर/फोटोकपी मेशिन लगायतका सामग्रीहरू मर्मत	४०
		२२२९	अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१४.१	फर्निचर तथा अन्य सामग्री मर्मत	४०
		२२३१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.७	कार्यालय सञ्चालन सामग्री खरिद	२९०
		२२३३	पुरतक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.९.२	पुरतकालयका लागि पुरतक खरिद गर्ने कार्य	१००
		२२३५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.१	लेटरथाड फाइल खाम	५०
		२२३५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.५	कार्यालयको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	३०
		२२३५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	३०
		२२३५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१४.१	सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.२.८	कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि प्राविधिक जनशक्ति परिचालन खर्च (Sub Engineer)	४००
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	कार्यालयको सुरक्षा सरसफाइ औंवा र खेदेख विट्टी ओसारपसार सवारी चलाउने मेशिनरी औजारको सञ्चालन सेवा	३००
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा कारार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारीको लागि	३००
		२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.५.७	स्थानीय तहमा कार्यरत महिला बालबालिका शाखाका कर्मचारीहरू माझ अन्तरक्रियात्मक ताजगी तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	१००
		२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.५.८	नेतृत्व तहमा रहेका तथा सार्वजनिक पद धारण गरेका व्यक्तिहरूका लागि लैङ्गिक समानता तथा महिला शक्तिकरणका लागि पुरुषजनको सहभागितात्मक सहकार्य सचेतना कार्यक्रम	३००
		२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.५.९	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धी सरोकारवाला माझ अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२००
		२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.६.०	महिला उद्यमशिलता सम्बन्धी विभिन्न खाले आयमूलक/रोजगारमूलक सीप विकास तालिम सञ्चालन	४००
		२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.६.२	सीप त्रिकोना महिलाहरूका लागि व्यवसाय स्थापना टेवा तथा व्यवसाय स्टोत्रलि टेवा प्रदान तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.२.१०	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सीप/क्षमता विकास कार्यक्रम तथा व्यवसाय स्थापना टेवा तथा व्यवसाय प्रबर्द्धन कार्यक्रम	३००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.२.८	सामाजिक विकृति (छुपछुपी, छुवाछुत, बालविवाह, मानव केचविखन तथा ओसारपसार, साईबर अपराध, लापू औपद दुर्व्यसन आदि) न्यूनीकरणका लागि विभिन्न खाले सचेतना तथा सन्देशमूलक कार्यक्रम	३००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.२.९	अपाङ्गता सहायता सामग्री खरिद तथा वितरण	३५०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.३.१२	साभरता दिवस सञ्चालन तथा प्रदेशस्तरीय उत्कृष्ट विद्यालय पुरस्कार	२५
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.३.१९	युवा वैज्ञानिक प्रोत्साहन	१००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.३.६	उत्कृष्ट शिक्षक प्रोत्साहन कार्यक्रम	१००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.४.६	जिल्ला खेलकूद समिति सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२,००३
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.३.३	एक पालिका एव बालविकास केन्द्र शैक्षिक सामग्री अनुदान कार्यक्रम	१,२००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.३.५	प्रादेशिक निर्वाचन क्षेत्र एक विशेष शिक्षा सञ्चालन विद्यालय शैक्षिक सामग्री अनुदान कार्यक्रम	४००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.१	कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.१८	समन्वय बैठक (महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक)	१००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.१८	बैंक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरीको कार्यक्रम समीक्षा तथा अभिमुखीकरण	३००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.३४	जेष्ठ नागरिकका लागि जिल्ला दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.३४	महिला बालबालिका अपाङ्गता तथा जेष्ठ नागरिक सम्बन्धी विभिन्न दिवसीय कार्यक्रमहरू	१००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.३४	स्थानीय कला, हस्तकला, तथा संस्कृति पहिचान, जोगी तथा प्रबर्द्धन कार्यक्रम	३००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.३४	आदिवासी, जनजाती, दलित, भेद तथा स्थानीय सिमान्तकृत समुदायको परम्परागत सीप जोगी कार्यक्रम	४००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.३४	जेष्ठ नागरिक/संस्थाका जनशक्तिका लागि सिकाइमूलक/ताजगी भ्रमण तथा सक्रिय जेष्ठ नागरिकका लागि सीप विकास कार्यक्रम	१००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चरु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
सामाजिक विकास कार्यालयहरू	सामाजिक विकास कार्यालय मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३४८	बाल अधिकार तथा शारीरिक एवं मानसिक दाह सजाय विरुद्धको अवधारणा कार्यान्वयनको अवस्था अध्ययन अनुगमन कार्यक्रम	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३४९	वैदेशिक रोजगारीमा जान खोजका युवाहरूका लागि सुरक्षित अप्रवासन परामर्श तथा अभिमुखीकरण सहायता कक्ष तथा सेवा प्रवाह कार्यक्रम निरन्तरता	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३५०	व्यवसाय गरिरहेका महिलाहरूका लागि महिला उचमी सम्मान तथा उत्प्रेरणा सम्मेलन कार्यक्रम	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३५१	सूचना सन्देश तथा जानकारी आदि सम्प्रेषणका लागि रेडियो एव टिभी कार्यक्रम तथा सामग्री छपाई तथा वितरण	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.७.१५	शैक्षिक तथा सांस्कृतिक अध्ययन अनुसन्धान	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.७.९	जिल्लागत शैक्षिक प्रोफाइल विकास	१००
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.५	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	२००
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.६	माध्यमिक शिक्षा परीक्षा व्यवस्थापन तथा अनुगमन	१००
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१०	कर्मचारीहरूको लागि आन्तरिक भ्रमण खर्च (सरकारबाट घोषित पर्यटन भ्रमण कावको लागि मात्र)	१०५
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.३	सरना भ्रमण खर्च	१५०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	चिया खाजा	१३५
		२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.५.७	प्राविधिक छोरी जुहारी छात्रवृत्ति (३ वर्षे डिप्लोमा/ प्रविणता प्रमाणपत्र वा सो सरह)	१,०००
		२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.५.८	उच्च शिक्षा दलित छात्रवृत्ति	२४०
		२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.५.९	उच्च शिक्षा अपाङ्ग छात्रवृत्ति	२४०
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	४९८
		२८१४३	सवारी साधन तथा भण्डार भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.६.१	कार्यालय प्रयोजनको लागि सवारी साधन भाडा	१५०
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	वित्तीय समानिकरण	११.१.२.४९९	सार्वजनिक विद्यालयहरूको भौतिक पूर्वाधार विकास	१५,०००
		३११२१	सवारी साधन	वित्तीय समानिकरण	वित्तीय समानिकरण	११.३.२.७	मोटरसाईकल खरिद	२७५
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	वित्तीय समानिकरण	११.३.७.१	कम्प्यूटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइलस्थान, इन्भर्टर सोलार	३००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समानिकरण	वित्तीय समानिकरण	११.३.१३.७	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	३००
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.४५	खेलकूद पूर्वाधार विकास	१०,०००		
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. सं. पौचौ स्तर	४६,७४१		
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं/सातौं	५२५		
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४	सहायक/अधिकृत पाचौं/छैटौं/सातौं	७०७		
२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	२,७२६		
							सामाजिक विकास कार्यालय मुगुको जम्मा	९०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	१,४४०
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१४४
		२११३३	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.३	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	७२०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३४
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.३	बालविकास सहयोगी शिक्षक वार्षिक प्रोत्साहन सहयोग (चाडपर्व)	१,५२०
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	२४
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	५४
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.३	मिनिरला वाटर	४३
		२२११२	सवार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	६०
		२२११२	सवार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.३	टेलिफोन/इन्टरनेट/हुलाक/कुरियर तथा सवार सेवा जडान खर्च	४८
		२२११२	सवार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	३६
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइपे	३६
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.५	डिजेल - चार पाइपे सवारी साधन र जेनेरेटर	३६
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइपे सवारी साधन मर्मत खर्च	४०
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.२	मोटोसाइकल विमा तथा नवीकरण शुल्क	२५
		२२२१५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.९	कार्यालय सञ्चालन सामग्री खरिद	२४०
		२२२१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	रवाई	२३
सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ना	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ना	२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.१	लेटरप्याड फाइल खाम	७५
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	२५
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१४.१	सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१०
		२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१	सरसाफाइ सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	३६
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.२.८	कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि प्रविधिक जनशक्ति परिचालन खर्च (Sub Engineer)	४००
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारीको लागि	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.१०	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सीप/क्षमता विकास कार्यक्रम तथा व्यवसाय स्थापना टेवा तथा व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.३	जिल्लास्तरमा विद्यालय तहका विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम सञ्चालन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.४	इन्टरनेट पहुँच नभएका स्थानमा दुरशिक्षाका लागि रेडियो प्रसारण खर्च	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.६	जिल्ला खेलकूद समिति सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२,०३८
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.१२७	प्रदेशस्तरीय भोटे समुदायको लोप हुँदै गएको गेलोचो, जैरोपोट, राईपाखी सीप विकास कार्यक्रम	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.१५६	जोखिममा रहेका बालबालिकाहरूलाई सहयोग	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.१७९	केरोजगार युवा युवतीहरूलाई सीप विकास तालिम	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.१८४	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेठेनगरिक सम्बन्धी सूचना तथा सन्देशमूलक, सामग्री तयारी तथा प्रकाशन	१००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
सामाजिक विकास कार्यालयहरू	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ना	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१८७	समन्वय बैठक (महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक)	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१८९	बैक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरीको कार्यक्रम समीक्षा तथा अभिमुखीकरण	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९२	दलित तथा सिमान्तकृत समुदायको मुलभूतवाहीकरण	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९४	अल्पकालिक आश्रय सहितको जिल्लासेवा केन्द्र सञ्चालन व्यवस्थापन	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९६	बालविवाह, बालश्रम, सामाजिक विकृति तथा छाउपट्टी प्रथा विरुद्धको अभियान सञ्चालन	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९७	जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र सञ्चालन व्यवस्थापन	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९८	किशोर किशोरीहरूका लागि रूपांतरण कार्यक्रम	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९९	बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२०३	दिवसीय कार्यक्रमहरू सञ्चालन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२०६	खुबखुल विरुद्धको अभियान	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०३	महिला आयआर्जन कार्यक्रम	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०४	दलित आयआर्जन कार्यक्रम	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०५	जनजाति महिलाहरूको लागि परम्परागत सीप कार्यक्रम	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.७.७	जिल्लामात शैक्षिक प्रोफाइल विकास	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.५	अनुपमन तथा मूल्याङ्कन	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.६	माध्यमिक शिक्षा परीक्षा व्यवस्थापन तथा अनुपमन	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.१०	कर्मचारीहरूको लागि आन्तरिक भ्रमण खर्च (सरकारबाट घोषित व्ययगत भ्रमण काजको लागि मात्र)	१०५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५	दैनिक भ्रमण भत्ता	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	नियमावली	२००
		२६४१२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१३	विशेष शिक्षा सञ्चालन भएका विद्यालयहरूलाई अनुदान सहयोग	४००
		२७२११	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.५.७	प्राविधिक छोरी जुहारी छात्रवृत्ति (३ बर्षे डिप्लोमा/प्रविणता प्रमाणपत्र वा सो सरह)	१,०००
		२७२११	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.५.८	उच्च शिक्षा दलित छात्रवृत्ति	२४०
		२७२११	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.५.९	उच्च शिक्षा अपाङ्ग छात्रवृत्ति	२४०
		२८१४२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	३६०
		२८१४३	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.६.१	कार्यालय प्रयोजनको लागि सवारी साधन भाडा	१६०
		३१११२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.१.२.४९९	सार्वजनिक विद्यालयहरूको भौतिक पूर्वाधार विकास	३०,०००
		३११२१	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.७	मोटरसाईकल खरिद	३००
		३११२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.१	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्ल्यामर इन्भर्टर सोलार	३००
		३११२३	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१.७	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	३००
		३११४९	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२.२.४५	खेलकूद पूर्वाधार विकास	१०,०००



बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
सामाजिक विकास कार्यालयहरू	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला	२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७१३.९४	इन्टरनेट पहुँच नभएका स्थानमा दुरशिक्षाका लागि रेडियो प्रसारण खर्च	१००
							<b>सामाजिक विकास कार्यालय हुम्लाको जम्मा</b>	<b>६१,४९०</b>
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौँ स्तर	६६६
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ/सातौँ	७०७
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५४	सहायक/अधिकृत पाँचौँ/छैटौँ/सातौँ	३,७२१
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	९०
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	८६४
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१४४
		२११३३	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.३	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	४८०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पररा भत्ता	३४
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसूती स्नाहान भत्ता	५
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.३	बालविकास सहयोगी शिक्षक वार्षिक प्रोत्साहन सहयोग (चाडपर्व)	२,५००
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धारको महशुल	२४
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	५४
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	४६
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	६०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.३	टेलिफोन/इन्टरनेट/हलाक/कुनियर तथा सञ्चार सेवा जडान खर्च	४८
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुनियर खर्च	२१
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१०८
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.५	डिजेल - चारपाइप्रे सबारी साधन र जेनेरेटर	२४०
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सबारी साधन मर्मत खर्च	९०
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.५	चारपाइप्रे सबारी साधन मर्मत	१००
		२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.२	मोटरसाइकल बिमा तथा नवीकरण शुल्क	२५
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	कम्प्युटर/प्रिन्टर/फोटोकपी मेशिन लगायतका सामग्रीहरू मर्मत	१००
		२२३११	मसलान्ध तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.७	कार्यालय सञ्चालन सामग्री खरिद	४००
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.७	विविध इन्धन खरिद	४०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.१	लेटरप्याड फाइल खाम	१००
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१४.१	सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३०
		२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	४८
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.२.८	कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि प्राविधिक जनशक्ति परिचालन खर्च (Sub Engineer)	४४०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	वर्ष	वर्ष शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	कार्यालयको सुरक्षा सरसफाई बोनस रेखदेख चिठी औसारपसार सवारीचलाउने मेशिनरी औजारको सञ्चालन सेवा	३३०
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भई कार्य गर्ने कर्मचारीको लागि	३००
		२२४११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.१	कर्मचारी क्षमता विकास सम्बन्धी तालिम	१००
		२२४११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.३.७	स्वयंसेवक अभिमुखीकरण तथा परिचालन तथा व्यवस्थापन	२००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.२.१०	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सौप/क्षमता विकास कार्यक्रम तथा व्यवसाय स्थापना टेका तथा व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.२.३	सम्योदित महिनावारी प्रवर्द्धन तथा छाउपडीप्रथा निवारणका लागि अभियान सञ्चालन समुदायमा आधारित बाल संरक्षण प्रणाली अन्तर्गत स्थानीय तहका आमाबुवा विहिन (मृत्यु भएको, बेखबर, सम्पर्क विहिन, अति अपाङ्ग अपाङ्गता भएको, मानसिक सन्तुलन गुमाएको) लगायत बालबालिका सम्बन्धी ऐन, २०७५ बमोजिम जोखिममा रहेका) बालबालिकाहरूका लागि संरक्षक जीविकोपार्जन तथा बाल संरक्षण कार्यक्रम	२००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.२.७	सामाजिक विकृति (छाउपडी, छुवाछुत, बालविवाह, मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार, साईंबर अपराध, लागू औषध दुरुव्यसन आदि) न्यूनीकरणका लागि विभिन्न खाले सचेतना तथा सन्देशमूलक कार्यक्रम	२००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.२.९	अपाङ्गता सहायता सामग्री खरिद तथा वितरण	२००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.३.१२	साक्षरता दिवस सञ्चालन तथा प्रदेशस्तरीय उत्कृष्ट विद्यालयपुरस्कार	२५
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.३.३	जिल्लास्तरीय विद्यालय तहका विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम सञ्चालन	२००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.३.३९	युवा वैज्ञानिक प्रोत्साहन	१००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.३.६	उत्कृष्ट शिक्षक प्रोत्साहन कार्यक्रम	१००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.३.६०	विद्यालय शिक्षाको SIP/VEP/MEP बनाउन स्थानीय तहसँग अन्तरक्रिया र कार्यशाला सञ्चालन	१००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.४.६	जिल्ला खेलकुद समिति सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२,०४३
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.३.३	एक पालिका एव बालविकास केन्द्र शैक्षिक सामग्री अनुदान कार्यक्रम	४००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.३.५	प्रदेशिक निर्वाचन क्षेत्र एक विशेष शिक्षा सञ्चालन विद्यालय शैक्षिक सामग्री अनुदान कार्यक्रम	२००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.१५६	जोखिममा रहेका बालबालिकाहरूलाई सहयोग	४००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.१७९	त्रेरोजगार युवा युवतीहरूलाई सौप विकास तालिम	२००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.१८४	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेठनागरिक सम्बन्धी सूचना तथा सन्देशमूलक, सामग्री तयारी तथा प्रकाशन	१००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.१८७	समन्वय बैठक (महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेठनागरिक)	५०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.१८९	बैक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरीको कार्यक्रम समीक्षा तथा अभिमुखीकरण	३००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.१९२	दलित तथा सिमान्तकृत समुदायको मुसप्रबन्धीकरण	१००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.१९४	अल्पकालिक आश्रय सहितको जिल्लासेवा केन्द्र सञ्चालन व्यवस्थापन	४००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.१९६	बालविवाह, बालश्रम, सामाजिक विकृति तथा छाउपडी प्रथा विरुद्धको अभियान सञ्चालन	१००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.१९७	जेठ नागरिक मिलन केन्द्र सञ्चालन व्यवस्थापन	३००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.१९८	किशोर किशोरीहरूका लागि स्थापना कार्यक्रम	२००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.१९९	बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२०३	दिवसीय कार्यक्रमहरू सञ्चालन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२९	छुट्टीबाट विरुद्धको अभियान	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०३	महिला आयाजार्जन कार्यक्रम	४५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०४	दलित आयाजार्जन कार्यक्रम	४५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०५	जनजाति महालाहरूको लागि परम्परागत सीप कार्यक्रम	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३४४	स्थानीय कला, हस्तकला, तथा संस्कृति पहिचान, जर्पना तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३४६	ज्येष्ठ नागरिक/संस्थाका जनशक्तिका लागि सिकाइमूलाक/ताजगी भ्रमण तथा सक्रिय ज्येष्ठ नागरिकका लागि सीप विकास कार्यक्रम	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३४८	बाल अधिकार तथा शारीरिक एवं मानसिक दण्ड सजाय विरुद्धको अवधारणा कार्यान्वयनको अन्वेषण अध्ययन अनुगमन कार्यक्रम	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३४९	वैदेशिक रोजगारीमा जान खोजेका युवाहरूका लागि सुरक्षित आप्रवासन परामर्श तथा अभिमुखीकरण सहायता कक्ष तथा सेवा प्रवाह कार्यक्रम निरन्तरता	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३५०	व्यवसाय गरिरहेका महिलाहरूका लागि महिला उचमी सम्मान तथा उत्प्रेरणा सम्मेलन कार्यक्रम	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३५१	सूचना सन्देश तथा जानकारी आदि सम्प्रेषणका लागि रेडियो एवं टिभी कार्यक्रम तथा सामग्री छुपाई तथा वितरण	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.७१५	शैक्षिक तथा सांस्कृतिक अध्ययन अनुसन्धान	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.७९	जिन्दापत शैक्षिक प्रोफाइल विकास	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.५	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.६	माध्यमिक शिक्षा परीक्षा व्यवस्थापन तथा अनुगमन	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१०	कर्मचारीहरूको लागि आन्तरिक भ्रमण खर्च (सरकारबाट घोषित पर्यटन भ्रमण काजको लागि मात्र)	१०५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.५	तैमिक भ्रमण भत्ता	१००
		२२७१	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	चिया खाजा	२००
		२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.५.७	प्राविधिक छोरी खुहरी छात्रवृत्ति (३ वर्षे डिप्लोमा/प्रविणता प्रमाणपत्र वा सो सरह)	१,०००
		२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.५.८	उच्च शिक्षा दलित छात्रवृत्ति	२४०
		२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.५.९	उच्च शिक्षा अपाङ्ग छात्रवृत्ति	२४०
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	३६०
		२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिन/औजार भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.६.१	कार्यालय प्रयोजनको लागि सवारी साधन भाडा	२५०
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	११.१.२.४९९	सार्वजनिक विद्यालयहरूको भौतिक पूर्वाधार विकास	४०,०००
		३११२१	सवारी साधन	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	११.३.२.७	मोटरसाईकल खरिद	२७५
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	११.३.१९.६	सोलार इन्भर्टर खरिद तथा जडान	३००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	कार्य संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा		
सामाजिक विकास कार्यालयहरू	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.७.१६	कार्यालयमा फोटोकपी मेशिन प्रिन्टर क्यामेरा मोबाइल लगायतका मेशिनरी सामान खरिद गर्ने कार्य	२००		
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.७.९	कम्प्युटर तथा ल्यापटप	३२०		
सामाजिक विकास कार्यालयहरू	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.६.१३.७	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	२५०		
		३११५९	अन्य सांख्यिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.४.२२.४५	खेलकूद पूर्वाधार विकास	१०,०००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१३.९४	इन्टरनेट पहुँच नभएका स्थानमा दुरसिमाका लागि रेडियो प्रसारण खर्च	१००		
		<b>सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोटको जम्मा</b>								
		सामाजिक विकास कार्यालयहरू	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दर्शौ	८३१
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौँ स्तर	४७६
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ/सातौँ	१,४१४
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५४	सहायक/अधिकृत पाचौँ/छैटौँ/सातौँ	२,०४४
				२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	७०
				२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.५	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ग वर्ग)	७८१
				२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१६८
				२११३३	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.६.१	कर्मचारीलाई प्रदान गरिने पुरस्कार	५०४
				२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पालो पहरा भत्ता	३४
				२११२९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.३	बालविकास सहयोगी शिवाक नाणिक प्रोत्साहन सहयोग (चाडपर्व)	३,११०
				२११११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	३६
				२११११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	८६
				२११११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२९
२१११२	सञ्चार महशुल			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	६०		
२१११२	सञ्चार महशुल			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	१२०		
२१११२	सञ्चार महशुल			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हलाक/कारियर खर्च	१२		
२१२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	९६		
२१२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	४४				
२१२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	४०				
२१२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.२	मोटरसाइकल बिमा तथा नवीकरण शुल्क	२५				
२१२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	कम्प्युटर/प्रिन्टर/फोटोकपी मेशिन लगायतका सामग्रीहरू मर्मत	५०				
२१३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.७	कार्यालय सञ्चालन सामग्री खरिद	३००				
२१३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.७	विविध इन्धन खरिद	२७				
२१३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.१	लेटरप्याड फाइल खाम	७५				

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	जोत	सर्तु संस्था	क्रियाकलाप सकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
सामाजिक विकास कार्यालयहरू	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट	२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा फुल्लिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	४०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१४.१	सूचना प्रकाशन/कार्यालय सामान तथा सेवा	३०
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.२.२	कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि प्राविधिक जनशक्ति परिचालन खर्च (Sub Engineer)	५००
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	कार्यालयको सुरक्षा सरसफाइ ब्याँका रेखदेख चिठी ओसारपसार सवारीचलाउने मेसिनरी ओजारको सञ्चालन सेवा	३००
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारीको लागि	४००
		२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.५.७	स्थानीय तहमा कार्यरत महिला बालबालिका शाखाका कर्मचारीहरू माझ अन्तरक्रियात्मक ताजगी तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	३००
		२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.५.८	नेतृत्व तहमा रहेका तथा सार्वजनिक पद धारण गरेका व्यक्तिहरूका लागि लैङ्गिक समानता तथा महिला सशक्तिकरणका लागि पुरुषजनको सहभागितात्मक सहकार्य सचेतना कार्यक्रम	३००
		२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.५.९	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धी सरोकारवाला माझ अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२००
		२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.६.०	महिला उद्यमशिलता सम्बन्धी विभिन्न खाले आयमूलक/रोजगारमूलक सीप विकास तालिम सञ्चालन	४००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.१.०	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सीप/क्षमता विकास कार्यक्रम तथा व्यवसाय स्थापना टेवा तथा व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.१.७	समुदायमा आधारित बाल संरक्षण प्रणाली अन्तर्गत स्थानीय तहका आमाबुवा विहिन (मुल्य भएको) बेटबेट, सम्पर्क विहिन, अति अशक्त अपाङ्गता भएको मानसिक सन्तुलन गुमाएको) लगायत बालबालिका सम्बन्धी एन, २०७५ बमोजिम जोखिममा रहेका) बालबालिकाहरूका लागि संरक्षक जीविकोपार्जन तथा बाल संरक्षण कार्यक्रम	४००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.२.८	सामाजिक विकृति (छाउपडी, छुवाछुत, बालविवाह, मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार, साईबर अपराध, लागू औषध दुर्व्यसन आदि) न्यूनीकरणका लागि विभिन्न खाले सचेतना तथा सन्देशमूलक कार्यक्रम	३००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.२.९	अपाङ्गता सहायता सामग्री खरिद तथा वितरण	२००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.३.३	जिल्लास्तरमा विद्यालय तहका विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम सञ्चालन	२००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.३.५	खिमान, खोज तथा अनुसन्धान प्रोत्साहन कार्यक्रम	२००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.३.६	उत्कृष्ट शिक्षक प्रोत्साहन कार्यक्रम	१००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.४.२०	जिल्लास्तरिय युवा प्रतिभा पहिचान (Youth Talent Hunt) तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	२००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.४.६	जिल्ला खेलकूद समिति सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२,००३
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.३.३	एक पालिका एवं बालविकास केन्द्र शैक्षिक सामग्री अनुदान कार्यक्रम	१,४००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.३.५	प्रादेशिक निर्वाचन क्षेत्र एक विशेष शिक्षा सञ्चालन विद्यालय शैक्षिक सामग्री अनुदान कार्यक्रम	४००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.१.२.९	बैंक खाता छत्रीको सुरक्षा जीवनभरीको कार्यक्रम समीक्षा तथा अभिमुखीकरण	३००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.१.९.४	अल्पकालिक आश्रय सहितको जिल्लासेवा केन्द्र सञ्चालन व्यवस्थापन	३००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.३.४.०	ज्येष्ठ नागरिकका लागि जिल्ला दिवा सेनाकेन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	३००
२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.३.४.४	स्थानीय कला, हस्तकला, तथा संस्कृति पहिचान, जोगी तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
सामाजिक विकास कार्यालयहरू	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३४६	जेष्ठ नागरिक/संस्थाका जन्मशक्तिका लागि सिकाइमूलक/ताजगी भ्रमण तथा सक्रिय ज्येष्ठ नागरिकका लागि सीप विकास कार्यक्रम	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३४९	वैदेशिक रोजगारीमा जान खोजका युवाहरूका लागि सुरक्षित आश्रयस्थान परामर्श तथा अभिमुखीकरण सहायता कक्ष तथा सेवा प्रवाह कार्यक्रम निरन्तरता	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३५१	सूचना सन्देश तथा जानकारी आदि सम्प्रेषणका लागि रेडियो एवं टिभी कार्यक्रम तथा सामग्री छुपाई तथा वितरण	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.७.१३	जिल्लास्तरीय शैक्षिक प्रोफाइल निर्माण र वितरण	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.७.१५	शैक्षिक तथा सांस्कृतिक अध्ययन अनुसन्धान	३००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२७.२	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता तथा जेष्ठ नागरिक सम्बन्धी विभिन्न दिवसीय कार्यक्रमहरू	१००
		२२५११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.१.५	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	२७०
		२२५११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.१.६	माध्यमिक शिक्षा परीक्षा व्यवस्थापन तथा अनुगमन	५०
		२२५१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.१०	कर्मचारीहरूको लागि आन्तरिक भ्रमण खर्च (सरकारबाट घोषित पर्यटन भ्रमण काजको लागि मात्र)	१०५
		२२५१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.५	दैनिक भ्रमण भत्ता	१५०
		२२५१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.८	सरवा भ्रमण खर्च	५०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	नियमा खान्जा	२००
		२६४१२	सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई संसर्त चालु अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१३	विशेष शिक्षा सञ्चालन भएका विद्यालयहरूलाई अनुदान सहयोग	१००
		२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.३.२	प्राविधिक छेत्री बृहती छात्रवृत्ति (३ वर्षे डिप्लोमा/प्रविणता प्रमाणपत्र वा सो सरह)	१,०००
		२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.३.३	उच्च शिक्षा दलित छात्रवृत्ति	२४०
		२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.५.३	उच्च शिक्षामा अध्ययन गर्ने अपाङ्ग विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२४०
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	६००
		२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.६.१	कार्यालय प्रयोजनको लागि सवारी साधन भाडा	२४०
३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानीकरण	वित्तीय समानीकरण	११.१.२.४९९	सार्वजनिक विद्यालयहरूको भौतिक पूर्वाधार विकास	३५,०००		
३११२१	सवारी साधन	वित्तीय समानीकरण	वित्तीय समानीकरण	११.३.२.७	मोटरसाईकल खरिद	२७५		
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानीकरण	वित्तीय समानीकरण	११.३.७.२६	कम्प्युटर, ल्यापटप लगायत मेशिनरी सामान खरिद	२४०		
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समानीकरण	वित्तीय समानीकरण	११.६.१.३.७	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	३५०		
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२.२.४५	खेलकूद पूर्वाधार विकास	१०,०००		
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौं	१,४५,४७८		
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. सं. पाँचौं स्तर	५२५		
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं/सातौं	१,४१४		
<b>सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोटको जम्मा</b>								

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	राज्य संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
सामाजिक विकास कार्यालयहरू	सामाजिक विकास कार्यालय नैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.१.४	सहायक/अधिकृत पोर्चा/छोटो/साती	२,०४३
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	७०
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.५	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ग वर्ग)	७८१
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१६८
		२११३३	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	५०४
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२७
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रमुती स्वाहा भत्ता	५
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.३	वालविकास सहयोगी शिक्षक वार्षिक प्रोत्साहन सहयोग (चाडपर्व)	३,६००
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	७८
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	३६
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	६०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.३	टेलिफोन/इन्टरनेट/हलाक/कुनैभए तथा सञ्चार सेवा जडान खर्च	६०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.२	हुलाक/कुनैभए खर्च	१२
		२२११२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.६	कार्यालय प्रयोजन इन्धन	१२०
		२२११२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.८	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	५८
		२२११३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
		२२११४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.२	मोटरसाइकल विमा तथा नवीकरण शुल्क	२५
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	कम्प्युटर/प्रिन्टर/फोटोकपी मेशिन लगायतका सामग्रीहरू मर्मत	४८
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.७	कार्यालय सञ्चालन सामग्री खरिद	३००
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.७	विक्रि इन्धन खरिद	४८
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.१	लेटरप्याड फाइल खाम	७५
२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०		
२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१४.१	सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०		
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.२.८	कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि प्राविधिक जनशक्ति परिचालन खर्च (Sub Engineer)	४००		
२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	कार्यालयको सुरक्षा सरसफाइ बोचा रेखदेख चिठी ओसारपसार सवारी जलाउने मेशिनरी औजारको सञ्चालन सेवा	३००		
२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भद् कार्य गर्ने कर्मचारीको लागि	६००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१२.१०	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सीप/श्रमता विकास कार्यक्रम तथा व्यवसाय स्थापना टेवा तथा व्यवसाय प्रबर्द्धन कार्यक्रम	४००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१२.९	अपाङ्गता सहायता सामग्री खरिद तथा वितरण	३००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१३.१२	सोभरता दिवस सञ्चालन तथा प्रदेशस्तरीय उत्कृष्ट विद्यालय पुरस्कार	२५		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१३.३	शिलालेखमा विद्यालय तहका विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम सञ्चालन	२००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.६	उत्कृष्ट शिवाक प्रोत्साहन कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.६	क्रिया खेलकूद समिति सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२,०६६
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३	एक पालिका एव बालविकास केन्द्र शैक्षिक सामग्री अनुदान कार्यक्रम	३,३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१६९	प्रदेशमा रहेका विभिन्न भाषा, धर्म, संस्कृति, ऐतिहासिक पुरातात्विक स्थलको अध्ययन, अनुसन्धान, अभिलेखीकरण र सहयोग	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१६४	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेठनागरिक सम्बन्धी सूचना तथा सन्देशमूलक, सामग्री तयारी तथा प्रकाशन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१६७	समन्वय बैठक (महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेठनागरिक)	२१०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१६९	बैक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरीको कार्यक्रम समीक्षा तथा अभिमुखीकरण	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९९	बालविवाह, बालश्रम, सामाजिक विकृति तथा छाउपडो प्रथा विरुद्धको अभियान सञ्चालन	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९७	जेठ नागरिक मिलान केन्द्र सञ्चालन व्यवस्थापन	४५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९९	बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२०३	दिवसीय कार्यक्रमहरू सञ्चालन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०५	जनजाति महिलाहरूको लागि परम्परागत शीप कार्यक्रम	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.७.७	क्रियात्मक शैक्षिक प्रोफाइल विकास	१००
		२२६११	अनुपमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.१३	समग्र कार्यक्रम अनुपमन	१५०
		२२६११	अनुपमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.५	अनुपमन तथा मूल्याङ्कन	१५०
		२२६११	अनुपमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.६	माध्यमिक शिक्षा परीक्षा व्यवस्थापन तथा अनुपमन	२०
	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख	२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.१०	कर्मचारीहरूको लागि आन्तरिक भ्रमण खर्च (सरकारबाट घोषित पर्यटन भ्रमण काजको लागि मात्र)	१०५
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.५	वैदिक भ्रमण भत्ता	२००
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	चिया खाजा	१०५
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	पाहुनालाई चिया खाजा	१५०
		२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.५.७	प्राथमिक छोरी बच्चा छात्रवृत्ति (३ बर्षे डिप्लोमा, प्रविणता प्रमाणपत्र वा सो सरह)	२,०००
		२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.५.६	उच्च शिक्षा दलित छात्रवृत्ति	२४०
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.५.९	उच्च शिक्षा अपाङ्ग छात्रवृत्ति	२४०
		२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	३९६
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	प्रदेश सरकार	६.१.६.१	कार्यालय प्रयोजनको लागि सवारी साधन भाडा	२५०
		३११२१	सवारी साधन	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.२.७	सार्वजनिक विद्यालयहरूको भौतिक पूर्वाधार विकास	५५,०००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.७.१६	मोटरसाईकल खरिद	२७५
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.७.९	कार्यालयमा फोटोकपी मेशिन फ्रिन्टर क्यामेरा मोबाइल लगायतका मेशिनरी सामन खरिद गर्ने कार्य	२००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.७.९	कम्प्युटर तथा ल्यापटप	१००



बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
सामाजिक विकास कार्यालयहरू	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख	२११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.६.१३.७	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	३५०
		२१११५	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२२.४५	खेलकूद पूर्वाधार विकास	१०,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१३.१४	इन्टरनेट पहुँच नभएका स्थानमा दुरशिक्षाका लागि रेडियो प्रसारण खर्च	२००
							<b>सामाजिक विकास कार्यालय दैलेखको जम्मा</b>	<b>११२११</b>
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२	अधिकृतस्तर एघारौं	७७१
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौं स्तर	१,५२०
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	२,५११
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३४	अधिकृत स्तर नवौं दशौं	३,७०२
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३५	अधिकृत स्तर सातौं/ आठौं	५,५६०
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६६	अधिकृत स्तर पाँचौं/ छैटौं/ सातौं	२,५४०
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६८	सहायक/ अधिकृत चौथो/पाँचौं/छैटौं	१,६०२
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६९	सहायक/अधिकृत पाँचौं/छैटौं/सातौं	२,१३६
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	३७०
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	८८८
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.३	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	१,७३०
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.४	चिकित्सक लाई प्रदान गरिने भत्ता	९
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	८०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसूती स्याहार भत्ता	२०
		२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	१७८
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	घाराको महशुल	१२०
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	६००
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	१२०
		२२२१२	इन्धन/कार्यालय प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	२४०
		२२२१२	इन्धन/कार्यालय प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.५	पेट्रोल- दुई पाइरो	३६०
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	डिजेल - चारपाइरो सवारी साधन र जेनेरेटर	५४०
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.५	दुई पाइरो सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	चारपाइरो सवारी साधन मर्मत	६००
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.३	जेनेरेटर मर्मत खर्च	२००
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	कम्प्युटर/प्रिन्टर/फोटोकपी मेशिन लगायतका सामग्रीहरू मर्मत	३००
		२२२२५	अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.४.१	फर्निचर तथा अन्य सामग्री मर्मत	१८०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	वर्षी शीर्षक नं.	वर्षी शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.९	कार्यालय सञ्चालन सामग्री खरिद	९१७
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.९	महिला, र्थी, ड्याट्री लगायतका अन्य सामग्रीहरू	१००
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१४.२	सूचना तथा सन्देशमूलक सामग्री प्रकाशन	३००
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१४.३	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	३००
		२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	४००
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारीको लागि	७२०
		२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.१६	आयुर्वेद चिकित्सक तथा स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई क्षार युक्त सम्बन्धि तालिम	४५५
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.४	आयुर्वेद सम्बन्धि दिवस	६०
		२२५२१	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.५	मलेरिया, कालाजार, डेंगु विरुद्ध कीटनाशक औषधी स्प्रको लागि स्प्रे ट्यांकी खरिद	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.२.१०१	औषधी ढुवानी तथा अन्य भाडा	३,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.२.११२	HMIS तथा भौतिकीकरण तथा फ्लोशप बैठक	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.२.११५	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.२.१३९	औषधी तथा औषधीजन्य सामग्रीको प्याकिंग तथा रियाक्तिगत समेत	४४०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.२.१४	जटिल प्रसूति, आकस्मिक सेवा र आपतकालीन अवस्थाका लागि दुर्गम स्थानबाट सुबिधा सम्पन्न अस्पतालसम्म एयर लिफ्टिङ तथा प्रेषण, सहजीकरण, सञ्चारणम् व्यवस्थापन समेत	२,४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.२.१४०	कोल्डस्टम तथा भ्याक्सिन सुरक्षाको लागि इन्धन	४५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.२.१४१	मेडिकल स्टोरमा आपूर्ति व्यवस्थापन शाखामा औषधि तथा औषधिजन्यसामग्री लोड अनलोड प्याकिङ रियाक्ति गर्नको लागि जनशक्ति व्यवस्थापन	१,१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.२.१४२	भ्याक्सिन सुरक्षाको लागि संचालीत रेफ्रिजेरेटर भ्यान सञ्चालनका लागि सवारी चालक व्यवस्थापन	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.२.१६१	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालयको वेबसाइट निर्माण/मर्मत	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.२.१६२	महामारी तथा संक्रामक रोगहरूको रोकथाम नियन्त्रण व्यवस्थापन तथा संचेतना कार्यक्रम	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.२.३०७	HMIS, LMIS तथा आयुर्वेद सम्बन्धी अभिलेख प्रतिवेदन छपाई	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.२.४४	प्रयोगशालाको लागि केमिकल औजार उपकरण सामग्री खरिद	४५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.२.४४५	नर्सिंग रोग कार्यक्रमको लागि तालिम सामग्री छपाई	४५५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.२.४४९	आयुर्वेद औषधि खरिद तथा व्यवस्थापन	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.२.४५०	प्रकृष महामारी निम्नणका लागि प्रदेश र जिल्लामा RRA परिचालन तथा सामग्री व्यवस्थापन	९००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.२.४५२	महामारी तथा संक्रामक रोगको जनचेतनाको लागि आवश्यक सामग्री छपाई प्रकाशन तथा प्रशासन	४७०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.२.४५३	निर्देशनालयको सूचनामूलक डायरी छपाई	३५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.२.४५५	क्षयरोग मुक्त पालिका घोषणा कार्यक्रम	३००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४५६	सार्वजनिक निजी साझेदारी कार्यक्रमबाट बहुआयुषीय भरणोग विद्यार्थीहरूको व्यवस्थापन	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४५६	अस्पतालहरूमा रहेका मेडिकलहरूको रेकर्ड तथा व्यवस्थापन खर्च	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४६०	क्षयतोग तथा HIV सन्धि चेतनामूल सामग्री छपाई तथा वितरण	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४६५	mpdsr लागु भएका अस्पतालका चिकित्सक/नर्स/स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई भ्रमता अभिवृद्धि तालिम	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४६६	अस्पताल तथा स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत नर्सिङ कर्मचारीहरूलाई भ्रमता अभिवृद्धि कार्यक्रम(संक्रमण रोकथाम/mmh) अपडेट	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४६८	सिक्लसेल सन्धि समितिस तथा अभिमुखीकरण	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४६९	प्रदेश स्तरीय आकस्मिक प्रसूति सेवा (EO) समीक्षा तथा योजना तजुमा गोष्ठी	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४७१	पाठेघर खस्ने रोग/पाठेघरको मुखको क्यान्सर रिक्तनिर्णय सन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४७२	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका तालिम पुस्तिका छपाई तथा प्रकाशन	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४७३	आयुर्वेद सन्धि TOOLS छपाई	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४७४	चिकित्सक तथा स्वास्थ्यकर्मीलाई Stabilization center सन्धि तालिम	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४७५	स्तनपान कक्ष निर्माण/आवश्यक सामग्री व्यवस्थापन)	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४७९	मुगैला क्यान्सर मुटु कलेजो लगायतका जटिल रोगहरूको उपचारमा सहयोग कार्यक्रम	२,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.७३	तनाव व्यवस्थापन तथा मोडिशन कक्ष सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.८४	प्रदेश स्तरका कार्यलयहरूको वार्षिक प्रतिवेदन तयारी र छपाई	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.८८	प्रदेश आकस्मिक स्वास्थ्य केन्द्र (PHEOC) सञ्चालन खर्च	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.९२	महामारी व्यवस्थापनको लागि बकर स्टक सामग्री खरिद	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३०६	स्वास्थ्य सम्बन्धी विभिन्न विवरणहरू	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३०७	MDR विरामिहरूको परीक्षण गर्न आउदा जादाको यातायात खर्च	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.६४	सञ्चार / पत्रपत्रिका / मिडिया सहकार्य / सूचना विज्ञापन / सन्देश प्रशासन तथा सञ्चारकर्मीहरूको अन्तर्क्रिया	३७५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.१०३	प्रदेशभित्र योग तथा निःशुल्क स्वास्थ्य शिविर	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३२	स्वास्थ्य सम्बन्धी कृयाकलापहरूको एकीकृत कार्यक्रम अन्तर्गत अतिरिक्त, अनुसन्धान, मूल्याङ्कन	१,२००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४३	स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री उत्पादन, वितरण र प्रसारण	६००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.५१	पाठेघरको मुखको क्यान्सर जाँचको लागि VIA set, Silicon ring pessary खरिद	५१०		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोझैँ भुक्तानी अनुदान	युनिसेफ	युनिसेफ	२.७.२२.११	स्वास्थ्य संस्थाहरूमा सुरक्षित खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता सम्बन्धी भ्रमता अभिवृद्धि	४३७	
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोझैँ भुक्तानी अनुदान	युनिसेफ	युनिसेफ	२.७.२२.३१९	मातृ तथा नवशिशु स्वास्थ्य	१,३००	
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोझैँ भुक्तानी अनुदान	युनिसेफ	युनिसेफ	२.७.२२.३२१	किशोर किशोरी स्वास्थ्य कार्यक्रम	५००	
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोझैँ भुक्तानी अनुदान	युनिसेफ	युनिसेफ	२.७.२२.४९४	खोप तथा बाल स्वास्थ्य	८,५०४	
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोझैँ भुक्तानी अनुदान	युनिसेफ	युनिसेफ	२.७.२२.४९६	वार्षिक स्वास्थ्य कार्यक्रम समीक्षाको लागि सहयोग	१००	

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा		
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.५	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	७५६		
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१०	कर्मचारीहरूको लागि आन्तरिक भ्रमण खर्च (सरकारबाट घोषित पर्यटन भ्रमण काजको लागि मात्र)	५५५		
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.२	सरवा भ्रमण खर्च	२५०		
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	चिया खाजा	२००		
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.८.१	पाहुनालाई चिया खाजा	२००		
		२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.९.२	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधी खरिद	५००		
		२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.९.३	निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि औषधी खरिद	५,०००		
		३११२१	सवारी साधन	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.२.१५	मोटरसाइकल, स्कुटर खरिद	२७५		
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.२.२	कार्यालय प्रयोजनका लागि मेशिनरी तथा औजार- कार्यालय सञ्चालन सँग सम्बन्धी यन्त्र उपकरण तथा मेशिनरी औजार खरिद	७००		
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.७.२९	विधुत ट्रान्सफर्मर,सोलार प्यापक तथा अन्य सामग्री खरिद तथा व्यवस्थापन	२,०००		
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.६.१.३.२७	खरिद तथा आपूर्ति शाखा र बायोमेडिकल भवनको लागि आवश्यक पर्ने फर्निचर खरिद	१,२००		
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.६.१.३	निर्देशनालयको लागि फर्निचर लगायत सामग्री खरिद	३००		
		३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.४.२.२.३६	निर्देशनालयको भवन माथि फिफायव/दिनको छाजा राखे कार्य	५,०००		
		३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.४.२.२.३९	निर्देशनालयको भवन रंगरोपण तथा मर्मत सम्भार	५००		
								<b>स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेतको जम्मा</b>	<b>८५,९१६</b>	
		अस्पतालहरू	प्रदेश अस्पताल, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२	अधिकृतस्तर एघारौँ	४,३३५
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२९	ह.स.चा. प्रथम स्तर	३४१
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौँ	३,७६०		
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३४	का. सं. प्रथम स्तर	७९३०		
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौँ	१९,८५६		
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ/सातौँ	२३,७३७		
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर सातौँ	११,४८२		
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	२१,८६३		
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	४३,४०१		
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	३,१०८		
२११२१	पोशाक			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	२,५००		
२११३२	महंगी भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	६,०००		
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	९,६००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.२	चिकित्सक लाई प्रदान गरिने भत्ता	२०,४००
		२११३६	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.३	प्रयोगशाला कर्मचारीको जोखिम भत्ता	७००
		२११३७	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.६.१	प्रभुती स्याहार भत्ता	५०
		२११३८	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.९.११	चिकित्सक तथा कर्मचारीलाई पोष्टमार्टम भत्ता	३००
		२११११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	घाराको महशुल	१०२
		२१११२	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	५,०४०
		२१११३	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	टेलिफोन महशुल	१०६
		२१११४	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	२५२
		२२२१२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१६
		२२२१३	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.६	कार्यालय प्रयोजन इन्धन	६००
		२२२१४	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३००
		२२२१५	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन बीमा	६२
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.३.५	कम्प्युटर/प्रिन्टर/फोटोकपी मेशिन लगायतका सामग्रीहरू मर्मत	३००
		२२२२१	अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.४.१	फर्निचर तथा अन्य सामग्री मर्मत	३००
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.९	कार्यालय सञ्चालन सामग्री खरिद	६००
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मोसिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	४५
		२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.५.१	सरसफाइ सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	१००
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भद् कार्य गर्ने कर्मचारीको लागि	४,५६०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११०	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	९,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१६३	स्वास्थ्य सन्देश विज्ञापन प्रकाशन तथा प्रसारण	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१६५	प्रेषण व्यवस्थापन कार्यक्रम	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१६६	अस्पतालजन्य फोहोरसैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.५२	सिडनोली सेवा निरन्तरताका लागि लोकम चिकित्सक व्यवस्थापन	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.५७	स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.६४	प्रदेश स्तरका कार्यालयहरूको वार्षिक प्रतिवेदन तयारी र छपाई	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.६२	६० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिकहरू तथा गरिब असहायलाई निःशुल्क स्वास्थ्य सेवा प्रदान	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.६२	महामारी तथा संक्रमण रोगहरूको निःशुल्क उपचार / वैधीकरण तथा दुर्घटना नियन्त्रण व्यवस्थापन तथा उपचारार्थक कार्यक्रम	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४६	अस्पतालमा विशेषज्ञ तथा विशेष सेवा व्यवस्थापन	१५,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४६	अस्पताल सुरक्षा कार्यक्रम	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.९६	पोषण पुनर्स्थापना गृह व्यवस्थापन तथा सुदृढीकरण	२५०
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.६.६	अस्पतालमा विरामीलाई खाना पकाउनुको लागि आवश्यक भाडा कुडा खरिद	२००
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.१०	कर्मचारीहरूको लागि आन्तरिक भ्रमण खर्च (सरकारबाट घोषित पर्यटन भ्रमण कायको लागि मात्र)	३,०००
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.६	सरवा तथा दैनिक भ्रमण भत्ता	३००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	वर्ष शीर्षक नं.	वर्ष शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२०७१	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.९.१	अन्य विविध	२५०
		२०७१	सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.१.१.१	विरामीका लागि रामन सिदा	६,५००
		२०७३	ओपधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.९.३	मिथुलक स्वास्थ्य सेवाका लागि ओपधी खरिद	२,५००
		२०७३	ओपधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.९.४	ल्याब सेवा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१,६००
		२०७४	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	२४०
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.१.२.४९२	अस्पतालको स्टोर भवन निर्माण	८,०००
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.१.२.५०४	प्रदेश अस्पताल, सुर्खेतको तल्ला थप कार्य	३०,०००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.७.१४	कम्प्युटर, प्रिन्टर लगायतका आवश्यक पर्ने अन्य मेशिनरी सामग्रीहरू	५००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.७.२०	MAI लगायतका अन्य मेडिकल मेशिनरी औजार खरिद	१२०,०००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.७.२३	C-Arm Advance मेशिन खरिद	५,०००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.७.२४	नयाँ भवनमा Telephone Intercom System जडान	५००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.७.२५	Eye Instrument & Equipment सामग्री खरिद	२,०००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.९.१	मेशिनरी औजार उपकरण खरिद (विक्रित्सास्वन्धी मेशिनरी औजार)	५,०००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.६.१३.२५	नयाँ भवनमा ड्यूटी स्टेशन निर्माण (फर्निचर तथा फिक्चर्स)	७,५००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.६.१३.३६	अस्पतालमा कार्यालय सम्बन्धी फर्निचर तथा फिक्चर्स सामग्री खरिद	५००
		३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.४.२.२.३२	इ.एन.टी.को लागि अडियो रम सेटअप	५००
		३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.४.२.२.३३	इमरजेन्सी देखी बाई सम्म सेड निर्माण	३,०००
							<b>प्रदेश अस्पताल, सुर्खेतको जम्मा</b>	<b>४१७,८६०</b>
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौ स्तर	१,६१९
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौ स्तर	३,८३४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौ/सातौ	५,६८०
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५०	अधिकृत स्तर नवौं दशौ	४,८६६
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५२	अधिकृत स्तर पाँचौ/छैटौ/सातौ	१०,८६३
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५३	सहायक /अधिकृत पाँचौ/छैटौ	१,०७९
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५५	सहायक/अधिकृत चौथौ/पाँचौ/छैटौ	३,८७७

बजेट उपरीषिक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	५३०
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१,२७२
		२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.५	समिति, मूल्याङ्कन समिति, कार्यदलको बैठक भत्ता	१००
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरूको लागि कार्यालयी प्रोत्साहन भत्ता	२,०६४
		२११३६	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.२	व्यक्तिगत लाई प्रदान गरिने भत्ता	२,४००
		२११३७	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
		२११३७	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.३	प्रयोगशाला कर्मचारीको जोखिम भत्ता	५४९
		२११३७	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.९.४	कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समय काम गरे वापत भत्ता	१४८
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	२४
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	६००
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	जास्को पिउने पानी	४५
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.५.१	धारा जडान	१५
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.५.२	विजुली जडान	३०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	६०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	१९२
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	इलाक/कुरियर खर्च	१२
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.१	पेट्रोल- चार पाइप्रे	१९२
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	६२
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.५	डिजेल - चारपाइप्रे सवारी साधन र जेनेरेटर	३३४
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.४	दुई पाइप्रे र चारपाइप्रे सवारी साधन मर्मत	४००
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.२	मोटरसाइकल विमा तथा नवीकरण शुल्क	३०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१००
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	कम्प्यूटर/प्रिन्टर/फोटोकपी मेशिन लगायतका सामग्रीहरू मर्मत	१७५
		२२३११	ससलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.७	कार्यालय सञ्चालन सामग्री खरिद	४००
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	ग्यास	४५
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका अतिरिक्त औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	२००
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२.२	कार्यालयका विभिन्न फर्मेट तथा सूचनामूलक सामग्री छुपाई	२००
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२.५	कार्यालयको वार्षिक प्रति प्रतिफलका प्रकाशन	४५
		२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.५.१	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	२४०
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	कार्यालय सहयोगी(व्यक्ति करार)	१,९४९
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.२	करार सेवामा हलुका सवारी चालक नियुक्ति	३००
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.५	एम्बुलेन्स चालक हलुका सवारी चालक	३००

बजेट उपशीर्षक	कार्यविधको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा	
अस्पतालहरू	महेलकना अस्पताल, गुर्भाकोट सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२०.१	अस्पतालको गार्डेन व्यवस्थापन (कर्मचारी माली व्यवस्थापन समेत)	३००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११०	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुलेकी पोषण कोसिली कार्यक्रम	८३२	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१८५	पोषण व्यवस्थापन कार्यक्रम	१००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१८८	अस्पतालजन्य फोहोरसेवा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२४०	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१८८	अस्पतालहरूका लागि सफ्टवेयर खरिद तथा जडान (जिल्ला स्तरका अस्पतालहरूमा)	५००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२३.६	EWARDS अभिमुखीकरण तथा सेन्ट्रिबेल सञ्चालन	१००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२३.७	MPDSR तथा Birth defect कार्यक्रम	१००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२३.८	एकद्वार संकेत व्यवस्थापन केन्द्र व्यवस्थापन OCMC	१००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२४.३५५	अस्पताल पुस्तकालय स्थापना	१००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२४.४३	स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री उत्पादन, वितरण र प्रसारण	१००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२४.४६	अस्पतालमा विशेषज्ञ तथा विशेष सेवा व्यवस्थापन	२,०००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२४.४८	अस्पताल सुरक्षा कार्यक्रम	३५४	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२४.५०	SNGU सेवा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२४.५२	७० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिकहरूलाई अस्पतालमा सर्वे खालका स्वास्थ्य सेवा निःशुल्क व्यवस्थापन सहयोग	२००	
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१०	कर्मचारीहरूको लागि आन्तरिक भ्रमण खर्च (सरकारबाट प्रेषित पर्यटन भ्रमण कागको लागि मात्र)	७५५	
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.३	सरवा भ्रमण खर्च	८०	
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.५	दैनिक भ्रमण भत्ता	५००	
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	चिया खाजा	१५०	
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.९.१	अन्य विविध	१००	
		२७१११	सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.१.१.१	विरामीका लागि रसन सिदा	९६०	
		२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.१०.१	डेन्टल सामग्री खरिद	४५०	
		२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.९.३	निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि औषधी खरिद	१,२००	
		२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.९.४	व्याज सेवा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	६००	
		२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.९.५	ए.आर.भि.ए.एस.भि.	१४०	
		३११२१	सवारी साधन	वित्तीय समानिकरण	वित्तीय	सङ्घ	११.३.२.६	गाडी खरिद	४,३००
		३११२१	सवारी साधन	वित्तीय समानिकरण	वित्तीय	सङ्घ	११.३.२.७	मोटरसाईकल खरिद	२७५
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	वित्तीय	सङ्घ	११.३.१९.१	इन्भर्टर तथा विद्युत व्यवस्थापन	१,२००		
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	वित्तीय	सङ्घ	११.३.७.१४	कम्प्युटर/प्रिन्टर लगायतका आवश्यक पर्ने अन्य मेशिनरी सामग्रीहरू	३००		
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	वित्तीय	सङ्घ	११.३.९.१४	स्वास्थ्य सम्बन्धी मेशिनरी औजार खरिद	१,०००		



बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप सकेता नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा	
अस्पतालहरू	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	११.३.१.४९	एक्सरे मेशिन खरिद	३,४००	
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	११.३.१.७	प्रयोगशाला सम्बन्धी औजार उपकरण खरिद	६००	
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	११.६.१३.४	अस्पताल फर्निचर खरिद	२४०	
		३११४९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	११.४.२२.४०	खानेपानी बोरिङ्ग निर्माण	१,०००	
		३११४९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	११.४.२२.४२	लाघ/शव /गोखे घर व्यवस्थापनतथा सामग्री खरिद(Mortuary व्यवस्थापन)	१,०००	
		३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	११.१.३.१८	पुराना भवनहरूको मर्मत तथा संरचनात्मक सुधार(भेसु चिकित्सक लागएत अन्य स्वास्थ्य कर्मचारीहरूको क्वार्टर व्यवस्थापन समेत)	६००	
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	११.६.१३.२१	अस्पतालहरूमा ICU बेड खरिद तथा व्यवस्थापन	४००	
								<b>मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट सुर्खेतको चम्मा</b>	<b>६९,४४७</b>
स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हकुम पश्चिम	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हकुम पश्चिम	२११११	पारिस्थिमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौं स्तर	३८४	
		२११११	पारिस्थिमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	२,२६४	
		२११११	पारिस्थिमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं	२,९०६	
		२११११	पारिस्थिमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर अठौं/सातौं	४,०१४	
		२११११	पारिस्थिमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	१,३२६	
		२११११	पारिस्थिमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	९,१९९	
		२११११	पारिस्थिमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	२,४०३	
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	४८०	
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.३	सदस्यकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	४,४१६	
		२११३२	महँगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महँगी भत्ता	९६०	
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.१	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	६,७०५	
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाते पहरा भत्ता	८२	
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.३	प्रयोगशाला कर्मचारीको जोखिम भत्ता	१८०	
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.४	चिकित्सक भत्ता	६२४	
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	घाणको महशुल	७९	
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	६००	
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	१३२	
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	१३२	
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.१	पेट्रोल- चार पाइप्रे	७९	
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	२४०	
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	३६	

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.५	चारपाइयो सवारी साधन मर्मत	१५०
		२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन बीमा	५०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.६	कम्प्युटर/प्रिन्टर/अस्पताल मेशिन उपकरण/जेनेटर लगायतका सामग्री मर्मत सम्भार	१००
		२२२२१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.९.४	कार्यालयको कार्यक्षेत्र पाटिसन	१००
		२२२२१	अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१४.१	फर्निचर तथा अन्य सामग्री मर्मत	२५
		२२२११	मसलान्ड तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.७	कार्यालय सञ्चालन सामग्री खरिद	५००
		२२२१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.९	मट्टीतेल, ग्याँस, ब्याट्री लगायतका अन्य सामग्रीहरू	५०
		२२२१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.२	कार्यालयका विभिन्न फर्मेट तथा सूचनामूलक सामग्री छुपाई	२०१
		२२२१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.५	कार्यालयको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
		२२२१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
		२२२१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१४.२	सूचना तथा सन्देशमूलक सामग्री प्रकाशन	१०
		२२२१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	१००
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	कार्यालयको सुरक्षा सरसफाई बौचा रेखदेख विट्टी ओसारपसार सवारी बलाउने मेशिनरी औजारको सञ्चालन सेवा	२१६
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.२	करार सेवामा हलुका सवारी चालक नियुक्ति	२९६
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.३	HMIS, DHIS र LMIS तय्याङ्क प्रविष्टी तथा व्यवस्थापनको लागि कम्प्युटर जनशक्ति करार	३८४
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भद्द कार्य गर्ने कर्मचारीको लागि	५४०
		२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.२५	स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई HIV Testing & Counselling Training	२००
		२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.६३	क्षयरोग सम्बन्धी स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई तालिम	३६०
		२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.६.५	कार्यक्रम समीक्षा गोष्ठी	१००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१०	एकीकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	५००
२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११०	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	१,०६४		
२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११२	HMIS तय्याङ्क भेरिफिकेशन तथा फलोअप बैठक	३००		
२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११७	लामो अवधिका परिवार नियोजन साधन शिविर	२००		
२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११९	जिल्ला स्टाफहरूबाट स्थानीय तह सम्म औषधी तथा औषधीजन्य सामग्री अभिलेख प्रतिवेदन फारम डुबानी वितरण र रिप्याकिङ्ग व्यवस्थापन समेत	३००		
२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२३	भि आइ ए र अक्टेट्रिक फिस्टुलाका लागि स्क्रिनिङ्ग क्याम्प	१५०		

बजेट उपशीर्षक	कार्यविधको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चालु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरू	कार्यालयको नाम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२४	IB/HIV-CABA संक्रमित बालबालिकाहरूका लागि पोषण बापतको सहयोग	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१३४	खानेपानीको गुणस्तर परीक्षण तथा निगरानी	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१३५	Stabilisation Center/ Nutrition Rehabilitation Home व्यवस्थापन सञ्चालन	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१४०	कोल्डस्ट्रम तथा भ्याक्सिन सुरक्षाको लागि ईन्चन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१५५	पत्रकार अन्तर्क्रिया	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१६०	अस्पतालजन्य फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१९२	महामारी तथा संक्रामक रोगहरूको रोकथाम नियन्त्रण तथा सचेतना कार्यक्रम	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२५	स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री उत्पादन, वितरण र प्रसारण	६०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३१०	महिलावारी स्वास्थ्य तथा सरसफाइ अभियान	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३६	प्रकृष महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा आरआरटी परिचालन	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४६९	अस्पतालहरूमा फिजियोथेरापी युनिट सञ्चालन	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.५३	आँखा सेवा विस्तार तथा व्यवस्थापन	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.६०	अस्पतालहरूका लागि सफ्टवेयर खरिद तथा जडान (जिल्ला स्तरका अस्पतालहरूमा)	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.९१	स्थानीय तहका जनप्रतिनिधि, प्रशासकीय अधिकृत, स्वास्थ्य सेवोजनसँगै स्वास्थ्य सम्बन्धी समन्वय बैठक, समीक्षा र योजना तर्जुमा	७५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.९२	महामारी व्यवस्थापनको लागि बफर स्टक सामग्री खरिद	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०६	स्वास्थ्य सम्बन्धी विभिन्न विद्यमान	९०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.११४	नर्सिङ कर्मचारीहरू MNM हिलिन्कल तालिम	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३२	स्वास्थ्य सम्बन्धी कृयाकलापहरूको एकीकृत कार्यस्थल अनुगोषण, सुपरिवेक्षण, अनुगमन, मूल्याङ्कन	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४३	स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री उत्पादन, वितरण र प्रसारण	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४५	जेट नागरिक निःशुल्क शिविर, स्वास्थ्य, सम्मान सहयोग कार्यक्रम	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४६	अस्पतालमा विशेषज्ञ तथा विशेष सेवा व्यवस्थापन	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४८	अस्पताल सुरक्षा कार्यक्रम	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.५१	पाठेघरको मुखको क्यान्सर जाँचको लागि VIA set, Silicon ring pessary खरिद	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.५७	पूर्णखोप घोषणाको लागि घुम्ती खोप सेवा सञ्चालन तथा सर्वेक्षण मा सहजकर्ता	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.६०	Presumptive क्षयरोग विरामीको सक्रिय खोज पडुवाल (Microscopic Camp)	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.६४	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	६०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.६५	मानसिक स्वास्थ्य, धुमपान, मद्यपान, लागुपदार्थ न्यूनिकरण सम्बन्धी कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.६७	नर्सन रोग सम्बन्धी रिक्तीनीया क्याम्प र जनस्वास्थ्य प्रवर्द्धन	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.७२	वातावरणीय तथा पेशागत स्वास्थ्य र सरसफाइ (पानी सुद्धिकरण, हल हुने प्रवर्द्धन, फोहरमैला व्यवस्थापन र जलवायु परिवर्तन) सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	१५०
		२२६११	अनुपामन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.५	अनुपामन तथा मूल्याङ्कन	२३४
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.१०	कर्मचारीहरूको लागि आन्तरिक भ्रमण खर्च/सारकावाट घोषित पर्यटन भ्रमण काजको लागि मात्र।	७२०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.६	सरचा तथा दैनिक भ्रमण भत्ता	१६०
२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	बिना खाज	२००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चरु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरू	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२७१११	सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.१.१.१	विरामीका लागि रसन सिदा	२,१६०
		२७१११	सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.१.१.२	ब्यान्सर, रोगका विपन्न विरामीहरूलाई यातायात खर्च	१८०
		२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.१.३	निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि औषधी खरिद	१,६००
		२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.१.४	ल्यान्ड सेवा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	४००
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	१२०
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.१.२.१४	भौतिक सुविधा विस्तार (खानेपानी, अस्पताल भवन निर्माण)	२७,०००
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माण/खरिद	विशेष अनुदान	सङ्घ	११.१.२.१४	भौतिक सुविधा विस्तार (खानेपानी, अस्पताल भवन निर्माण)	८३,०००
		३११२१	सवारी साधन	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.२.२	मोटरसाइकल स्कुटर	२७५
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.७.१४	कम्प्युटर, प्रिन्टर लगायतका आवश्यक पर्ने अन्य मेशिनरी सामग्रीहरू	२००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.६.१.३.७	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	१००
		३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.१.३.१	पुराना भवनहरूको मर्मत तथा संरचनात्मक सुधार	४००
		३११७१	ईजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.५.२.२.६	अन्य ईजीगत सुधार	४९९
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.२.३१३	बाल तथा मातृ मृत्युदर न्युनीकरणका लागि पाउँदैनिकाहरूमा बर्डिङ सेन्टरहरूको क्षमता विकास तथा विशेष स्वास्थ्य शिक्षा सञ्चालन	२,०००		
<b>स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिमको जम्मा</b>								<b>१७१,३७५</b>
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरू	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.१.२	हलकारा तृतीय स्तर	६२५
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२.४	हे.स.चा. प्रथम स्तर	६२५
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३.०	का. स. पाँचौं स्तर	४,१३९
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं	६१८
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं/सातौं	२,६७६
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५१	अधिकृत स्तर सातौं/ आठौं	१,६१०
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५२	अधिकृत स्तर पाँचौं/ छैटौं/ सातौं	१०,५०८
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६९	सहायक/अधिकृत पाँचौं/छैटौं/सातौं	४,४०५
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	६४०
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.७	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (घ वर्ग)	२,७३०
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१,५६०
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	९,५००
२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.३	प्रयोगशाला कर्मचारीको जोखिम भत्ता	१८०		
२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.४	चिकित्सक भत्ता	७३०		
२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	घाराको महशुल	५४		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	३६०
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	आरको पिउने पानी	२५
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	९६
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.३	टेलिफोन/इन्टरनेट/हुलाक/कुरियर तथा सञ्चार सेवा जडान खर्च	९६
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	९६
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइपे	१३२
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.५	डिजेल - चारपाइपे सवारी साधन र जेनेरेटर	२४०
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइपे सवारी साधन मर्मत खर्च	४०
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.५	चारपाइपे सवारी साधन मर्मत	२००
		२२२१४	जिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन बीमा	११०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.६	कम्प्युटर/प्रिन्टर/अस्पताल मेफिन उपकरण/जेनेरेटर लगायतका सामग्री मर्मत सम्भार	७५
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.६	कार्यालय सञ्चालन सामग्री खरिद	४२०
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	७२
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२.२	कार्यालयका विभिन्न फर्मेट तथा सूचनामूलक सामग्री छुपाई	९०
स्वास्थ्य सेवा		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२.५	कार्यालयको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
कार्यालयहरू	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.४.२	सूचना तथा सन्देशमूलक सामग्री प्रकाशन	७५
		२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.५.१	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	१००
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.२३	HMIS, DHIS र LMIS तथा व्याख्या प्रविष्टी तथा व्यवस्थापनको लागि कम्प्युटर जनशक्ति करार	३८४
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भन्ने कार्य गर्ने कर्मचारीको लागि	५४०
		२२४१९	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.३	का.सं.	५४०
		२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.१०.२	अस्पतालमा डाइटेसियनको व्यवस्था	४८०
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.१६	वैदेशिक रोजगारमा जानेहरूका लागि स्वास्थ्य सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	१००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.५.२	ROAD Traffic Accident सचेतना तथा अभिमुखीकरण (ट्राफिक प्रहरी एवं अन्य समन्वयमा)	५०
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.५.३	पत्रकारहरूलाई स्वास्थ्य सम्बन्धी अभिमुखीकरण	६०
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.६.५	कार्यक्रम समीक्षा गोष्ठी	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.१	गाँउघर/ शहरी विलिनिक तथा नर्सनै योग्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	१२०

बजेट उपशीर्षक	कार्यविधको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चालु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
स्वास्थ्य सेवा कार्यविधहरू	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१०	एकीकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेष स्वास्थ्य शिविर	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११०	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुलेकी पोषण कोसिली कार्यक्रम	२,६२०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११२	HAMS तथा HMF अतिरिक्त तथा फलौडीय बैठक	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११४	पुर्णखोप योजनाको लागि घुम्ती खोप सेवा सञ्चालन तथा सर्वेक्षणमा सहजीकरण	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११५	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११९	जिल्ला स्टेपडहबबाट स्थानीय तह सम्म औषधी तथा औषधीजन्य सामग्री अभिलेख प्रतिवेदन फारम डुबानी वितरण र रिप्याकिङ व्यवस्थापन समेत	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२०	स्थानीय रैथाने (Local food) पोषक खाद्यवस्तु प्रवर्द्धन कार्यक्रम (वर्द्धनीय पोषणका अन्य क्रियाकलाप)	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२३	भि आइ ए र अक्टेट्रिक फिस्टुलाका लागि टिकनिङ क्याम्प	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२४	TB/HIV-CABA संक्रमित बालबालिकाहरूका लागि पोषण बापतको सहयोग	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१३४	खानेपानीको गुणस्तर परीक्षण तथा निगरानी	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१३५	Stabilisation Center/ Nutrition Rehabilitation Home व्यवस्थापन सञ्चालन	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१४०	कोल्डस तथा भ्याक्सिन सुरक्षाको लागि इन्धन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१५५	पत्रकार अन्तर्क्रिया	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१५५	प्रेषण व्यवस्थापन कार्यक्रम	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१५५	अस्पतालजन्य फोहोरसेवा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१५५	महामारी तथा संक्रामक रोगहरूको रोकथाम नियन्त्रण व्यवस्थापन तथा सचेतना कार्यक्रम	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२५	स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री उत्पादन, वितरण र प्रशासन	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३१०	महानावारी स्वास्थ्य तथा सरसफाइ अभियान	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३६	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा आरआरटी परिचालन	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४५	अस्पतालहरूमा फिजियोथेरापि युनिट सञ्चालन	३००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४६	मातृ तथा शिशु स्वास्थ्य सम्बन्धित कार्यक्रम सञ्चालन	१२०		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४६	आँखा सेवा विस्तार तथा व्यवस्थापन	२५०		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.६	जेट नागरिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.९१	स्थानीय तहका जनप्रतिनिधि, प्रशासकीय अधिकृत, स्वास्थ्य संयोजकसँग स्वास्थ्य सम्बन्धी समन्वय बैठक, समीक्षा र योजना तर्जुमा	७००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.९२	महामारी व्यवस्थापनको लागि बकर स्टक सामग्री खरिद	५००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३०६	स्वास्थ्य सम्बन्धी विभिन्न दिवसहरू	६०		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११४	नर्सिङ कर्मचारीहरू MHAH विलिनिकल टालिम	३००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३२	स्वास्थ्य सम्बन्धी कृयाकलापहरूको एकीकृत कार्यस्थल अनुशिक्षण, सुपरिवेक्षण, अनुगमन, मूल्याङ्कन	३६०		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३६	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा MRA परिचालन	७५		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४३	स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री उत्पादन, वितरण र प्रसारण	२००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४५	जेट नागरिक नि:शुल्क शिविर, स्वास्थ्य, सम्मान सहयोग कार्यक्रम	५००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४६	अस्पतालमा विशेषज्ञ तथा विशेष सेवा व्यवस्थापन	१,०००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वारु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४८	अस्पताल सुरक्षा कार्यक्रम	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.५१	पाठेघरको मुखको क्यान्सर जोचको लागि VIA set, Silicon ring pessary खरिद	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.५६	HMIS तथा डेटा अपडेटिङ तथा फलोअप डेटा	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.५७	पूर्णखोप घोषणाको लागि घुन्टी खोप सेवा सञ्चालन तथा संवेदना मा सहजीकरण	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.६०	Presumptive अयुरोग विरामीको सक्रिय खोज पडुवाल (Microscopic Camp)	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.६३	लामो अवधिको रिवार नियोजन साधन शिबीर LARC Camp	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.६४	म्याक्सिम स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	९९
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.६६	जिल्ला स्टेरइलकाट स्थानीय तह समम औषधी तथा औषधीजन्य सामग्री अभिलेख प्रतिवेदन	१०२
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.६७	फारम डुबानी वितरण र रिप्याकिङ व्यवस्थापन समेत	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.७४	नसने रोग सम्बन्धी रिक्तीनीय क्याम्प र जनस्वास्थ्य प्रवर्द्धन	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.७५	Cervical cancer, पाठेघर खस्ने समस्याको रिक्तीनीय क्याम्प	६०
		२२५११	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.७५	TB/HIV-CABA संक्रमित बालबालिका हरूका लागि पोषण नापतको सहयोग	२६०
		२२५१२	अनुपमन, मल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.५	अनुपमन तथा मल्याङ्कन	१०५
		२२५१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१०	कर्मचारीहरूको लागि आन्तरिक भ्रमण खर्च(सरकारबाट घोषित पर्यटन भ्रमण काजको लागि मात्र)	१५५
		२२५१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.५	त्रैनिक भ्रमण भत्ता	१५५
		२२५११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	बिद्या खाजा	५०
		२२५११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.९.२	कार्यालयको लागि विविध खर्च अन्य	१,९८०
	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२७१११	सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.१.१.१	विरामीका लागि रामन सिदा	३००
		२७१११	सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.१.१.२	क्यान्सर रोगका विपन्नविरामीहरूलाई यातायात खर्च	१,५००
		२७११३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.६.३	निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि औषधी खरिद	५००
		२७११३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.९.४	ल्याब सेवा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१००,०००
		३१११२	गैरआवसीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.१.२.१४	भौतिक सुविधा विस्तार (खानेपानी,अस्पताल भवन निर्माण)	२७५
		३११२१	सवारी साधन	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.२.२	मोटरसाइकल स्कुटर	२४०
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.७.१	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्यान्डार इन्भर्टर सोलार	२००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.१३.७	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	५००
		३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.१.३.१	पुराना भवनहरूको मर्मत तथा संरचनात्मक सुधार	३००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.६.१३.२१	अस्पतालहरूमा ICU बेड खरिद तथा व्यवस्थापन	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.३१३	बाल तथा मात मृत्युदर न्युनीकरणका लागि गाउँपालिकाहरूमा बर्डिङ सेन्टरहरूको क्षमता विकास तथा विशेष स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	१९७,४०५
							<b>स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यानको जम्मा</b>	

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	वर्ष शीर्षक नं.	वर्ष शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२११११	पारिस्थितिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.२.४	हे.स.चा. प्रथम स्तर	३१२
		२११११	पारिस्थितिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३.०	का. स. पाँचौं स्तर	१,९८८
		२११११	पारिस्थितिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं/सातौं	५,९६९
		२११११	पारिस्थितिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४.०	अधिकृत स्तर नवौं र्यो	२,६१३
		२११११	पारिस्थितिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	९,५४२
		२११११	पारिस्थितिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	७०१५
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	४७०
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	३,३८४
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१,१२८
		२११३३	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	१०,८९६
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.०.३	प्रयोगशाला कर्मचारीको जोखिम भत्ता	१८०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.४	चिकित्सक भत्ता	४९८
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.९.३	पालीपहरा भत्ता	२७
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	घाराको महशुल	१२०
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	५०८
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.३	टेलिफोन/इन्टरनेट/ह्याक/कुरियर तथा सञ्चार सेवा जडान खर्च	३६०
		२२२२२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.८	पेट्रोल- डुई पाइप्रे	५३
		२२२३३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	डुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१८
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	कम्प्युटर/प्रिन्टर/फोटोकपी मेशिन लगायतका सामग्रीहरू मर्मत	५०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.६	कम्प्युटर/प्रिन्टर/अस्पताल मेशिन उपकरण/अनेटर लगायतका सामग्री मर्मत सम्भार	५०
		२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.६.१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१००
		२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१४.१	फर्निचर तथा अन्य सामग्री मर्मत	४०
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.७	कार्यालय सञ्चालन सामग्री खरिद	४२०
		२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालयका आवश्यक पर्ने स्वास्थ्य सम्बन्धी पुस्तक खरिद तथा पुस्तकालय निर्माण	५०
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	र्यास	१८
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	३२
		२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.९	मट्टितिल,र्यास,ट्याट्टी लगायतका अन्य सामग्रीहरू	५०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.२	कार्यालयका विभिन्न फर्मेट तथा सूचनामूलक सामग्री छुपाई	१५०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.३	कार्यालय को वार्षिक प्रतिवेदन पुस्तिका प्रकाशन	५०



बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरू	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२४१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा फुल्लिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
		२२४१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१४.२	सूचना तथा सन्देशमूलक सामग्री प्रकाशन	५५
		२२४१६	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	५५
		२२४१६	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.२३	HMS, DHIS र LIMS तथ्याङ्क प्रविष्टी तथा व्यवस्थापनको लागि कम्प्युटर जनशक्ति करार	३६४
		२२४१६	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भद् कार्य गर्ने कर्मचारीको लागि	१,१७०
		२२४१६	अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.१०.२	अस्पतालमा डाइटेसियनको व्यवस्था	१२०
		२२४१६	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.७	कर्मचारीको वृत्ति विकास, सीप विकास सम्बन्धी तालिम	३२५
		२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.१५	स्वास्थ्य जीवनशैली र स्वास्थ्य बानी व्यवहार सम्बन्धी विद्यालय तथा समुदायमा अभियान	४५०
		२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.१६	बैदेशिक रोजगारमा जानेहरूका लागि स्वास्थ्य सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	१००
		२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.६.१२	किशोरा किशोरी भ्रमना अभिवृद्धि सूचना केन्द्र स्थापना मानसिक स्वास्थ्य लगायतको कार्यक्रम सञ्चालन	१२५
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१	गाउँघर/ शहरी क्लिनिक तथा नर्सन रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	३००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१०	एकीकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	५००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१०६	जेट नागरिक नि:शुल्क शिविर, स्वास्थ्य, सामान सहयोग कार्यक्रम	३००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११०	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुलेकी पोषण कोसेली कार्यक्रम	१७०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११२	HMS तथ्याङ्क भेरिफिकेशन तथा फलोअप बैठक	२१०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११४	पूर्णखोप घोषणाको लागि घुम्ती खोप सेवा सञ्चालन तथा सर्वेक्षण मा सहजीकरण	२००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११५	विभिन्न अभियानहरू पूर्ण खोप, पूर्ण पोषण, पूर्ण संस्थागत प्रसूति अभियान खर्च	२००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११६	Presumptive क्षयरोग विरामीको सक्रिय खोज पडुवाल (Microscopic Camp)	१५०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११७	लामो अवधिका परिवार नियोजन साधन शिविर	२००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११८	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	३००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११९	जिल्ला स्टेयरहरूबाट स्थानीय तह सम्म औषधी तथा औषधीजन्य सामग्री अभिलेख प्रतिवेदन फारम डुबानी वितरण र रिप्याकिङ्ग व्यवस्थापन समेत	३००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२०	स्थानीय रैथाने (Local food) पोषक खाद्यवस्तु प्रवर्द्धन कार्यक्रम (बहुक्षेत्रीय पोषणका अन्य क्रियाकलाप)	३००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२१	वातावरणीय तथा पेशागत स्वास्थ्य र सरसफाई (पानी शुद्धिकरण, हात धुने प्रवर्द्धन, फोहरमैला व्यवस्थापन र जलवायु परिवर्तन) सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	१२०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२३	भि आई ए र अक्टेट्रिक फिस्टुलाका लागि टिकिटिङ्ग क्याम्प	१५०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२४	TB/HIV-CABA संक्रमित बालबालिका हरूका लागि पोषण वापतको सहयोग	५०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१३५	Stabilisation Center/ Nutrition Rehabilitation Home व्यवस्थापन सञ्चालन	२००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१४	जटिल प्रसूति, आकस्मिक सेवा र आपतकालीन अवस्थाका लागि दुर्गम स्थानबाट सुविधा सम्पन्न अस्पतालसम्म एयर लिफ्टिङ तथा प्रेषण, सहजीकरण, सञ्चार एवम् व्यवस्थापन समेत	५००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरू	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१४०	कोल्डरूम तथा भ्याक्सिन सुरक्षाको लागि इन्धन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१४५	पत्रकार अन्तर्क्रिया	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१५५	प्रेषण व्यवस्थापन कार्यक्रम	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१५६	अस्पतालजन्य फोहोरसेवा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१५७	महामारी तथा संक्रामक रोगहरूको रोकथाम नियन्त्रण व्यवस्थापन तथा संवेतना कार्यक्रम	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२४	नर्सों रोग सम्बन्धी कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३१०	महिलावारी स्वास्थ्य तथा सरसफाइ अभियान	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३६	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा थारआरटी परिचालन	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४६९	अस्पतालहरूमा फिजियोथेरापि युनिट सञ्चालन	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.५	मातृ तथा शिशु स्वास्थ्य सम्बन्धित कार्यक्रम सञ्चालन	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.५३	आँखा सेवा विस्तार तथा व्यवस्थापन	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.६६	अस्पतालहरूका लागि सर्जिकल खर्च तथा जडान (जिल्ला स्तरका अस्पतालहरूमा)	३५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.९१	स्थानीय तहका जनप्रतिनिधि, प्रशासकीय अधिकृत, स्वास्थ्य संयोजकसँग स्वास्थ्य सम्बन्धी समन्वय बैठक, समीक्षा र योजना तर्जुमा	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.९२	महामारी व्यवस्थापनको लागि बफर स्टक सामग्री खरिद	६०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२४.३०९	स्वास्थ्य सम्बन्धी दिवस सञ्चालन	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.११४	नर्सिङ कर्मचारीहरू MHAH इलेक्ट्रिकल तालिम	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३२	स्वास्थ्य सम्बन्धी कृयाकलापहरूको एकीकृत कार्यक्रमको लागि कार्यस्थल अनुशिक्षण, सुपरिवेक्षण, अनुगमन, मूल्याङ्कन	२९०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४३	स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री उत्पादन, वितरण र प्रसारण	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४६	अस्पतालमा विशेषज्ञ तथा विशेष सेवा व्यवस्थापन	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४८	अस्पताल सुरक्षा कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४९	एकदर सङ्घटन व्यवस्थापन केन्द्र स्थापना तथा सहयोग	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.५१	पठेभरको मुखको क्यान्सर जाँचको लागि VAS set, Silicon ring pessary खरिद	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.५२	७० वर्ष माथिका जेठ नागरिकहरूलाई अस्पतालमा सबै खालका स्वास्थ्य सेवा निशुल्क सहयोग व्यवस्थापन	१५०
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२६.२	जयन्ती दिवस र अन्य विविध कार्यक्रम	१००
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.४	कार्यालय काममा हुने भ्रमण	३९०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.१०	कर्मचारीहरूको लागि आन्तरिक भ्रमण खर्च (सकारजाट घोपिला पर्यटन भ्रमण काजको लागि मात्र)	७०५
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.६	सस्वा भ्रमण खर्च	२००
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.१.२	कार्यालयको लागि विविध खर्च अन्य	१,०५०
		२७१११	सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.१.१.१	विरामीका लागि रामन सिदा	२००
		२७२१३	सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.१.१.२	क्यान्सर रोगका विपन्न विरामीहरूलाई यातायात खर्च	१,३००
		२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.९.३	निखरिद औषधी लागि सेवाका स्वास्थ्य शुल्क:	४००
		३१११२	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.९.४	ल्याब सेवा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१२३,३००
					विशेष अनुदान			११.१.२.४२०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		३११२१	सवारी साधन	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.२.२	मोटरसाइकल स्कुटर	३००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.७.१	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर अनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्ल्यानर इन्भर्टर सोलार	१००
		३११२३	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.९.२१	स्वास्थ्य सम्बन्धी उपकरण तथा मेशिनरी औजार खरिद	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरू	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.६.१.३.४	अस्पताल फर्निचर खरिद	१००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.६.१.३.९	नयाँ निर्मित कक्षहरूमा कापेटिङ तथा पर्दा फिनिङ	१२०
		३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.१.३.१	पुराना भवनहरूको मर्मत तथा संरचनात्मक सुधार	२००
		३११३३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.६.१.३.२१	अस्पतालहरूमा ICU बेड खरिद तथा व्यवस्थापन	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.२.३१३	बाल तथा मातृ मृत्युदर न्युनीकरणका लागि गाउँपालिकाहरूमा बर्डिङ सेन्टरहरूको क्षमता विकास तथा विशेष स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	२,०००
							<b>स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पाको जम्मा</b>	१९०,१२०
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२५	हस्तर चौपी, चा.स.	३५४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौं	८३०
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	कास्तर चौपी, स.	१,०५७
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४१	अधिकृत स्तर सातौंआठौं /	७०७
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४३	सहायक डेटो/पौचौं अधिकृत/	१,२२७
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४४	सहायक सातौं/डेप्यु/चौपा अधिकृत/	४,६८५
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४७	सहायक चौथो पाँचौं /	४६६
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	२५५
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (वर्गक)	१,३७८
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरू	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३१२
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा सुरक्षार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.३	कर्मचारीहरूको लागि कर्गाली प्रोत्साहन भत्ता	१,२४८
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले परहा भत्ता	२७
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.३	प्रयोगशाला कर्मचारीको जोखिम भत्ता	८५
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसूती स्याहार भत्ता	१५
		२११११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	६०
		२११११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	१५०
		२११११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	१८
		२११११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.५.१	धारा जडान	३०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.३	टेलिफोनखर्च जडान सेवा सञ्चार तथा कुरियर/हलाक/इन्टरनेट/	१८०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोलपाइप्रे दुई -	७२
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.४	मोबिल	१२
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.७	डिजेल जेनेरेटर र साधन सवारी चारपाइप्रे -	२६४
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२४०
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	४४
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.७	मर्मत संभार फोटोकपी, क्याम्प्युटर, प्रोजेक्टर आदी सम्भार मर्मत औजार तथा मेशिनरी। (खर्च सञ्चालन तथा	९०
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.७	कार्यालय सञ्चालन सामग्री खरिद	३६०
		२२३१४	इन्धन प्रयोजन अन्य -	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	३६
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	कार्यालय को वार्षिक प्रतिपुस्तिका प्रकाशित	८०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (सेवा तथा सामान कार्यालय)	४४
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	कार्यालयको सुरक्षा सरसफाइ कर्ताका रेखदेख चिठी औसारसवार सवारी चलाउने मेशिनरी औजारको सञ्चालन सेवा	५१६
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.३	HMS, DHS र LMS तथा प्रविष्टी तथा व्यवस्थापनको लागि कम्प्युटर जनशक्ति करार	३१९
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.२	ह.चा.सं.	२८८
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.१०	एकीकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	५००
	स्वास्थ्य सेवा	२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.१०६	जष्ठ नागरिक निश्विर्शुल्क, स्वास्थ्य, सम्मान सहयोग कार्यक्रम	२४०
	कार्यालयहरू	२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.११	धरौला अभिवृद्धि क्षमता सम्बन्धी कुष्ठरोग /	३००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.१११	हेपाटाइटिस वि, लि, योनरोग न्यूनिकरणका लागि जनचेतना तथा शिक्षण उपचार समेत र प्रेषण	३००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.११२	HMS तथा अर्थिकिकेशन तथा फ्लोअस बैठक	२७०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.११५	विभिन्न अभियानहरू पूर्ण खोप, पूर्ण पोषण, पूर्ण संस्थागत प्रसूति अभियान खर्च	३००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.११६	Presumptive धरौला विरामीको सक्रिय खोज पडुलाल (Microscopic Camp)	१४०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.११७	लामो अवधिका परिवार नियोजन साधन शिविर	२१०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.११८	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	१४०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.११९	जिल्ला स्टोरहरूबाट स्थानीय तह सम्म औषधी तथा औषधीजन्य सामग्री अभिलेख प्रतिवेदन फारम डुबानी वितरण र रिप्ल्याकेज व्यवस्थापन समेत	३६०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.१२४	खानेपानीको गुणस्तर परीक्षण तथा निगरानी	१४०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.१४०	कोल्डरूम तथा भ्याक्सिन सुरक्षाको लागि इन्धन	१२०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.१४५	चौमासिक कार्य प्रगती समीक्षा	४४०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.१५२	महामारी तथा सल्ला रोग रोकथाम सम्बन्धी सन्देश तथा सूचना प्रवाह	१००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.१५५	पत्रकार अन्तर्क्रिया	१०५
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.१६७	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी तालिम	३००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.१९२	महामारी तथा संक्रामक रोगहरूको रोकथाम नियन्त्रण व्यवस्थापन तथा सचेतना कार्यक्रम	३००

बजेट उपरीषिक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१९.७	ल्याब सेवा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	४५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२०५	संक्रमण रोकथाम IP WholeSite Orientation	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२०७	MPDSR कार्यक्रमको अभिमूखिकरण तथा समीक्षा	१२८
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२१०	Zoonotic रोगहरूको स्थानीयस्तर अभिमूखिकरण	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२१४	स्वास्थ्यकर्मीहरूका लागि ४ दिने खोप तालिम	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२१५	पूर्णखोप दिगोपना समीक्षा तथा परीची	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२१८	नर्सले रोग सम्बन्धी कार्यक्रम	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२४६	स्वलागत अनुशिक्षण तथा अनुमान	२४०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२८६	सिबिआईएमएनसिआई तालिम	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३०	पूर्ण खोप घोषणाको लागि घुम्ती खोप सेवा सञ्चालन तथा सर्वेक्षणको सहजीकरण	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३०४	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा स्वास्थ्य चौकीको न्यूनतम सेवा मापदण्ड अनुमान तथा समीक्षा (मा विल्ला तथा प्रदेश)	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३१०	महिनावारी स्वास्थ्य तथा सरसफाई अभियान	२१०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३२५	स्थानीय आम सञ्चार माध्यमहरूबाट सन्देश प्रसारण टेलिभिजन केबुल, अनलाईन, एफएम, पत्रपत्रिका	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३६	प्रकोप महामारी निम्नणका लागि प्रवेश र जिल्लामा आर्याटटी परिचालन	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३८५	समुदायमा आधारित शीघ्र कुपोषणको एकीकृत व्यवस्थापन	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३९	आधारभूत प्रयोगशाला तालिम	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४२९	परिवार नियोजन सुक्ष्म योजना तजुमा	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४७१	पाठेचर खस्ने रोग, पाठेचरको मुखको क्यान्सर, स्क्रिनिङ्ग, सम्बन्धि अभिमूखिकरण कार्यक्रम	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.६९	पाठेचरको मुख क्यान्सर जाचको लागि VIA, set silicon ring pressary खरिद	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.९१	स्थानीय तहका जनप्रतिनिधि, प्रशासकीय अधिकृत, स्वास्थ्य संयोजकसँग स्वास्थ्य सम्बन्धी समन्वय बैठक, समीक्षा र योजना तजुमा	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.९२	महामारी व्यवस्थापनको लागि बफर स्टक सामग्री खरिद	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१२१	किशोर किशोरी सेवी स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्न स्वास्थ्यकर्मी क्षमता अभिवृद्धि (ASRH Training)	४५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०६	स्वास्थ्य सम्बन्धी विभिन्न दिवसहरू	१८०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.११४	नर्सिङ्ग कर्मचारीहरू MAMH विलिनिकल तालिम	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.१३४	सकीय विधिबाट कुटरोगका विरामीहरूको खोजपटालामाईकेसकोषि क्याम्प सञ्चालन	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३२	स्वास्थ्य सम्बन्धी कृयाकलापहरूको एकीकृत कार्यक्रमहरू अन्तर्गत, सुपरिवेक्षण, अनुमान, मूल्याङ्कन	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४३	स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री उत्पादन, वितरण र प्रसारण	२४०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.६७	नर्सले रोग सम्बन्धी स्क्रिनिंग क्याम्प र जन्मस्वास्थ्य प्रवर्द्धन	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोडो भुक्तानी अनुदान	युनिसेफ	२.७.२२.३१९	मातृ तथा नवविधु स्वास्थ्य	८००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोडो भुक्तानी अनुदान	युनिसेफ	२.७.२२.३२१	किशोर किशोरी स्वास्थ्य कार्यक्रम	३००

ब्लेट उपरीक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप सेकेट नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरू	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोही भुक्तानी अनुदान	युनिसेफ	२.७.२२.४९४	खोप तथा बाल स्वास्थ्य	४००
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.५	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन कर्मचारीहरूको लागि आन्तरिक भ्रमण खर्च (सरकारबाट घोषित पर्यटन भ्रमण काजको लागि मात्र)	९०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१०		२४०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.३	सल्लाह भ्रमण खर्च	१२०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.५	दैनिक भ्रमण भत्ता	२२५
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	चिया खाजा	२०४
		२७२१३	ओपधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.९.३	निर्धारित ओपधी लागि सेवाका स्वास्थ्य शुल्क:	१,५००
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.१	अफिस क्वार्टर	३६०
		३११२१	सजारी साधन	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.२.७	मोटरसाईकल खरिद	२७५
		३११२२	मैलिन्गरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.९.४३	स्वास्थ्य चौकीकोलागि न्यूनतम सेवा मापकण्ड (MSS) का लागि सामग्री खरिद	५००
		३११२२	मैलिन्गरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.१९.१	इन्भर्टर तथा विद्युत व्यवस्थापन	१००
		३११२२	मैलिन्गरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.७.१०	प्रिन्टर	६०
		३११२२	मैलिन्गरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.७.११	फोटोकपी मेशिन	१००
३११२२	मैलिन्गरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.७.९	कम्प्युटर तथा ल्यापटप	३००		
३११२२	मैलिन्गरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.९.६	सोलार प्रणाली खरिद	४००		
३११२२	मैलिन्गरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.९.७	प्रयोगशाला सम्बन्धी औजार उपकरण खरिद	१००		
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.६.१३.७	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	३००		
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरू	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्लाको जम्मा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	कास्तर पाँचौं.स.	३३,८४८
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५०	अधिकृत स्तर नवीं दर्जा	२,४६४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५१	अधिकृत स्तर सातौं/आठौं /	४,८००
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५४	सहायकसतौं/छैटौं/नौवा अधिकृत/	७,४८६
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५५	सहायकछैटौं/पाँचौं/चौथो अधिकृत/	५,९३९
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	७२०
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.२	सरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (वर्गिक)	७,०००
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१,१४२

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम
		२१५३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरूको लागि कर्गाली प्रोत्साहन भत्ता	१०,२३०
		२१५३६	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	पाले पहरा भत्ता	२७
		२१५३७	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.३	प्रयोगशाला कर्मचारीको जोखिम भत्ता	१८०
		२१५३८	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसूती स्वाहाहा भत्ता	१०
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	६०
		२२११२	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	४८०
		२२११३	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	६०
		२२११४	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल वेवसाइट/इन्टरनेट/महशुल	२४०
		२२११५	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.६	कार्यालय प्रयोजन इन्धन	२६४
		२२११६	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.८	पेट्रोलपाइप्रे दुई -	५३
		२२११७	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१७०
		२२११८	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	३०
		२२११९	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन बीमा	७०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.४	सवारी साधन मेशिनरी औजार तथा अन्य मर्मत	१००
		२२२२२	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.८	कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	५००
		२२२२३	इन्धन जनप्रयो अन्य -	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	९८
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरू	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२२२४	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२.२	कार्यालयका विभिन्न फर्मेट तथा सूचनामूलक सामग्री छुपाई	३००
		२२२२५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२.५	कार्यालयको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
		२२२२६	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (सेवा तथा सामान कार्यालय)	२०
		२२२२७	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.४.२	सूचना तथा सन्देशमूलक सामग्री प्रकाशन	७५
		२२२२८	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.५.१	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	७५
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	कार्यालयको सुरक्षा सरसफाई बगैचा रेखदेख चिठी औसारप्रसार सवारी चलाउने मेशिनरी औजारको सञ्चालन सेवा	४००
		२२४१४	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.३	विभिन्न पद मा करार मा कर्मचारी पारिश्रमिक	१,०५०
		२२४१५	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.२३	HMS, DHS र LMS तय्याङ्क प्रविष्टी तथा व्यवस्थापनको लागि कम्प्युटर जनशक्ति करार	३८४
		२२४१६	अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.१०.२	अस्पतालमा डाईटिसियनको व्यवस्था	५००
		२२४१७	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.१	कर्मचारी क्षमता विकास	२००
		२२४१८	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.१.५	स्वास्थ्य जीवनशैली र स्वास्थ्य बानी व्यवहार सम्बन्धी विद्यालय तथा समुदायमा अभियान	४५०
		२२४१९	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.५.१	स्वास्थ्य सन्देश प्रकाशन	५०

बजेट उपशीर्षक	कार्यलयको नाम	वर्ष शीर्षक नं.	वर्ष शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
स्वास्थ्य सेवा कार्यलयहरू	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यलय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१०	एकीकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	४८०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१०६	जुष्ट-नारिक निशितोर शुल्क, स्वास्थ्य सम्मान सहयोग कार्यक्रम	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१०९	पर्यटकीय र यासा संकलन केन्द्रहरूमा लामो अवधिको स्वास्थ्य शिविर	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११०	कान्ताली प्रदेश सरकारको सुकेरी पोषण कोसिली कार्यक्रम	४७०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११२	HMIS तथ्याङ्क भेरिफिकेशन तथा फलोअप बैठक	१८०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११४	पूर्णखोप घोषणाको लागि घुम्ती खोप सेवा सञ्चालन तथा सर्वेक्षण मा सहजीकरण	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११५	विभिन्न अभियानहरू पूर्ण खोप, पूर्ण पोषण, पूर्ण संस्थागत प्रसूति अभियान खर्च	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११७	लामो अवधिका परिवार नियोजन साधन शिविर	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११८	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११९	जिल्ला स्टेयरहरूबाट स्थानीय तह सम्म औषधी तथा औषधीजन्य सामग्री अभिलेख प्रतिवेदन	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२०	फारम ढुवानी वितरण र रिप्याकिङ्ग व्यवस्थापन समेत	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२०	स्थानीय रैथाने Local food पोषक खाद्यवस्तु प्रवर्द्धन कार्यक्रम (बहुक्षेत्रीय पोषणका अन्य क्रियाकलाप)	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२३	मि आइ ए र अल्स्टेट्रिक किस्टुलाका लागि स्क्रिनिङ्ग क्याम्प	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२४	IB/HIV-CABA संक्रमित बालबालिका हरुका लागि पोषण क्वापलको सहयोग	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१३५	Stabilisation Center/ Nutrition Rehabilitation Home व्यवस्थापन सञ्चालन	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१४	जटिल प्रसूति, आकस्मिक सेवा र आपतकालीन अवस्थाका लागि दुरगम स्थानबाट सुबिधा सम्पन्न अस्पतालसम्म एयर लिफ्टिङ्ग तथा प्रेषण, सहजीकरण, सञ्चार एवम् व्यवस्थापन समेत	४८०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१४०	कोल्डरूम तथा भ्याक्सिन सुरक्षाको लागि ईन्धन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१८५	प्रेषण व्यवस्थापन कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१८८	अस्पतालजन्य फोहोरसैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	३९९
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१९२	महामारी तथा संक्रामक रोगहरूको रोकथाम नियन्त्रण व्यवस्थापन तथा सचेतना कार्यक्रम	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२०६	VIA का लागि सामग्री खरिद	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२२३	SICK NEW BORN BABY	२५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२२४	CME Programme	२५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२४	नर्सनै रोग सम्बन्धी कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३९०	महिलावारी स्वास्थ्य तथा सरसफाई अभियान	४५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३९	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा आरञ्जारी परिचालन	२००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४८९	अस्पतालहरूमा फिजियोथेरापी युनिट सञ्चालन	३००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.५	मातृ तथा शिशु स्वास्थ्य सम्बन्धितमक कार्यक्रम सञ्चालन	१५०		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.५३	आँखा सेवा विस्तार तथा व्यवस्थापन	५००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.६८	अस्पतालहरूका लागि सर्पटव्थर खरिद तथा जडान (अस्पतालहरूमा स्तरका जिल्ला)	५००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.९१	स्थानीय तहका जनप्रतिनिधि, प्रशासकीय अधिकृत, स्वास्थ्य सेवाजकासँग स्वास्थ्य सम्बन्धी सम्बन्ध बैठक, समीक्षा र योजना तर्जुमा	६००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.९२	महामारी व्यवस्थापनको लागि बकर स्टक सामग्री खरिद	५००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१०९	HMIS Tools छपाई / IEC Material उत्पादन तथा वितरण	२००		



बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरू	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१२१	किशोरी मैत्री स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्न स्वास्थ्यकर्मी क्षमता अभिवृद्धि (ASRH Training)	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२०	महिलावारी स्वास्थ्य तथा सरसफाई सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०९	स्वास्थ्य सम्बन्धी विद्वस सञ्चालन	६०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.११४	नर्सिङ कर्मचारीहरू MNH क्लिनिकल तालिम	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३२	स्वास्थ्य सम्बन्धी कृयाकलापहरूको एकीकृत कार्यस्थल अनुशिक्षण, सुपरिवेक्षण, अनुगमन, मूल्याङ्कन	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४३	स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री उत्पादन, वितरण र प्रसारण	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४६	अस्पतालमा विशेषज्ञ तथा विशेष सेवा व्यवस्थापन	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४८	अस्पताल सुरक्षा कार्यक्रम	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४९	एकदार सङ्घट व्यवस्थापन केन्द्र स्थापना तथा सहयोग	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.५१	पोटरको मुखको क्यान्सर जाँचको लागि VIA set, Silicon ring pessary खरिद	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.५२	७० वर्ष माथिका षष्ठ नागरिकहरूलाई अस्पतालमा सबै खालका स्वास्थ्य सेवा नि:शुल्क: सहयोग व्यवस्थापन	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.७४	Cervical cancer, पोटर खस्ने समस्याको रिकनिंग क्याम्प	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.७८	अमा कुरुवाघर सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोझैँ भुक्तानी अनुदान	युनिसेफ	२.७.२२.३१९	मातृ तथा नवशिशु स्वास्थ्य	८००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोझैँ भुक्तानी अनुदान	युनिसेफ	२.७.२२.४१४	खोप तथा बाल स्वास्थ्य	८००
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.५	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	३००
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१०	कर्मचारीहरूको लागि आन्तरिक भ्रमण खर्च (सरकारबाट घोषित पर्यटन भ्रमण काजको लागि मात्र)	७६०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.६	सस्वा तथा दैनिक भ्रमण भत्ता	१६०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.९.२	कार्यालयको लागि विविध खर्च अन्य	२००
		२७१११	सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.१.१.१	विरामीका लागि रामन सिदा	१,०८०
२७१११	सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.१.१.२	क्यान्सर रोगका विपन्न विरामीहरूलाई यातायात खर्च	२५०		
२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.९.३	निखरिद औषधी लागि सेवाका स्वास्थ्य शुल्क:	१,८००		
२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.९.४	ल्याब सेवा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	४००		
२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.९.५	ए.आर.भि.ए.एस.भि	२००		
२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	३००		
३११२१	सवारी साधन	वित्तीय समानीकरण	वित्तीय समानीकरण	११.३.२.१	गाडी मोटरसाइकल स्कुटर	३५०		
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समानीकरण	वित्तीय समानीकरण	११.६.१.३.४	अस्पताल फर्निचर खरिद	४०		
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समानीकरण	वित्तीय समानीकरण	११.६.१.३.९	नयाँ निर्मित कक्षहरूमा कार्पेटिङ तथा पर्दा फिटिङ	१००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरू	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.१.३.१	पुराना भवनहरूको मर्मत तथा संरचनात्मक सुधार	३००
		३११७१	पूर्वजात सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.४.२२.२	कर्मचारी आवास मर्मत सुधार	२००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.६.१.३.२१	अस्पतालहरूमा ICU बेड खरिद तथा व्यवस्थापन	३००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३१३	वाल तथा मातृ मृत्युदर न्युनीकरणका लागि पाउँपालिकाहरूमा वरिड सेन्टरहरूको क्षमता विकास तथा विशेष स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	२,५००		
<b>स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगुको जम्मा</b>								
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरू	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२५	हस्तर पौचो, चा.स.	७९,७०४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	कास्तर पौचो, स.	३२४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौ	२,२६४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँपातौँ	२,९०६
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ	३,३४५
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१०,६१०
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पौचो	७,३६०
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	२,४०३
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष सित्र (वर्ग क)	४,८००
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१,१५२
		२११३४	कर्मचारीको बेटक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.५	समिति, मूल्याङ्कन समिति, कार्यदलको बेटक भत्ता	१२०
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	११,०१६
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	८२
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.३	प्रयोगशाला कर्मचारीको जोखिम भत्ता	१८०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.४	चिकित्सक भत्ता	३४७
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	७९
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	६००
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	१३२
		२२२१२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	इमेल वेबसाइट/इन्टरनेट/महशुल	१३२
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.१	पेट्रोलपाइरो चार-	७९
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	२४०
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.४	दुई पाइरो र चारपाइरो सवारी साधन मर्मत	१५०
२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.१	सवारी साधन विमा	२०		
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.६	कम्प्युटरसामग्री लगायतका जेनेटर/उपकरण मेशिन अस्पताल/प्रिन्टर/ मर्मत सम्भार	१००		
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.९.४	कार्यालयको कार्यकक्ष पाटिसन	१००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वारु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.७	कार्यालय सञ्चालन सामग्री खरिद	५००
		२२३१४	इन्धन प्रयोजन अन्य -	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.९	मट्टिलि, ग्यास, ट्यान्की लगायतका अन्य सामग्रीहरू	२५
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.२	कार्यालयका विभिन्न फर्मेट तथा सूचनामूलक सामग्री छुपाई	३००
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.५	कार्यालयको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१३.२	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पुस्तिका तथा पत्रपत्रिका)	५०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१४.२	सूचना तथा सन्देशमूलक सामग्री प्रकाशन	५५
		२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	५५
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	कार्यालयको सुरक्षा सरसफाई बोनो र खरेद खेच विट्टी ओसारपसार सवारी चलाउने मेशिनरी औजारको सञ्चालन सेवा	२७०
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.२३	HMIS, DHIS र LMIS तथ्याङ्क प्रविष्टी तथा व्यवस्थापनको लागि कम्प्युटर जनशक्ति करार	३८४
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारीको लागि	५४०
		२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.१५	स्वास्थ्य जीवनशैली र स्वास्थ्य बानी व्यवहार सम्बन्धी विद्यालय तथा समुदायमा अभियान	४४०
	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय हुम्ला	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.२५	स्वास्थ्यकर्मिहरूलाई HIV Testing & Counselling Training	१००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.२	ROAD Traffic Accident सचेतता तथा अभियुक्तीकरण एवं प्रदरी ट्रफिक) अन्य समन्वयमा(	१००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.६.५	कार्यक्रम समीक्षा गोष्ठी	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१	गाउँघरकार्यक्रम व्यवस्थापन रोग नसर्ने तथा किलोमिटर शहरी /	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११०	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुल्केरी पोषण कोसंली कार्यक्रम	३८०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११२	HMIS तथ्याङ्क भेरिफिकेशन तथा फलोअप बेटक	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११४	पूर्णखोप घोषणाको लागि घुम्ती खोप सेवा सञ्चालन तथा सर्वेक्षण मा सहजीकरण	२९९
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११७	लामो अवधिका परिवार नियोजन साधन शिविर	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११८	म्याक्सिम स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चैन व्यवस्थापन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११९	जिल्ला स्टेपहरूबाट स्थानीय तह सम्म औषधी तथा औषधीजन्य सामग्री अभिलेख प्रतिवेदन फारम डुबानी वितरण र रिप्याकिङ्ग व्यवस्थापन समेत	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२०	स्थानीय रेथाने (Local food) पोषक खाद्यबस्तु प्रवर्द्धन कार्यक्रम (बहुधनीय पोषणका अन्य क्रियाकलाप)	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२३	मि आइ ए र अस्टेटिक फिस्टुलाका लागि स्क्रिनिङ्ग क्याम्प	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२४	IB/HIV-CABA संक्रमित बालबालिका हरूका लागि पोषण बापलको सहयोग	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१३५	Stabilisation Center/ Nutrition Rehabilitation Home व्यवस्थापन सञ्चालन	१५०

बजेट उपशीर्षक	कार्यविप्रेषणको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१४	गठिला प्रसुति, आकस्मिक सेवा र आपतकालीन अवस्थाका लागि दुर्गम स्थानबाट सुविधा सम्पन्न अस्पतालसम्म एयर लिफ्टिङ तथा प्रेण, सहजीकरण, सञ्चार एवम् व्यवस्थापन समेत	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१४०	कोल्डस्ट्रम तथा भ्याक्सिन सुरक्षाको लागि इन्चन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१५५	पत्रकार अन्तर्क्रिया	१२०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१८५	प्रेषण व्यवस्थापन कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१८८	अस्पतालजन्य फोहोरसैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	३५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१९२	महामारी तथा संक्रामक रोगहरूको रोकथाम नियन्त्रण व्यवस्थापन तथा सचेतना कार्यक्रम	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३१०	महिलावारी स्वास्थ्य तथा ससफाइ अभियान	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३६	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा आरआरटी परिचालन	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४८९	अस्पतालहरूमा फिनियोथेरापि युनिट सञ्चालन	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.५	मातृ तथा शिशु स्वास्थ्य सम्बर्धनात्मक कार्यक्रम सञ्चालन	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.५३	आँखा सेवा विस्तार तथा व्यवस्थापन	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.६	जैष्ठनागरिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.९१	स्थानीय तहका जनप्रतिनिधि, प्रशासकीय अधिकृत, स्वास्थ्य संयोजकसँग स्वास्थ्य सम्बन्धी समन्वय बैठक, समीक्षा र योजना तर्जुमा	५५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०९	स्वास्थ्य सम्बन्धी दिवस सञ्चालन	८०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.११४	नर्सिङ कर्मचारीहरू MNH क्लिनिकल तालिम	४००
	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.२०	एकीकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३२	स्वास्थ्य सम्बन्धी कृयाकलापहरूको एकीकृत कार्यस्थल अनुशिक्षण, सुपरिवेक्षण, अनुगमन, मूल्याङ्कन	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४३	स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री उत्पादन, वितरण र प्रसारण	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४४	महामारी व्यवस्थापनको लागि ब्रफरस्टक खरिद	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४५	जैष्ठ नागरिक निशिविर शुल्क; स्वास्थ्य, सम्मान सहयोग कार्यक्रम	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४६	अस्पतालमा विशेषज्ञ तथा विशेष सेवा व्यवस्थापन	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४८	अस्पताल सुरक्षा कार्यक्रम	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.५१	पाठेघरको मुखको क्यान्सर जाँचको लागि VIA set, Silicoon ring pessary खरिद	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.५२	७० वर्ष माथिका जैष्ठ नागरिकहरूलाई अस्पतालमा सबै खालका स्वास्थ्य सेवा नि शुल्क; सहयोग व्यवस्थापन	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.६३	लामो अवधिको परिवार नियोजन साधन शिविर LARC Camp	१२०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.६४	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.६५	मानसिक स्वास्थ्य, युगुपान, मेषपान, लागुपदार्थ न्यूनीकरण सम्बन्धी कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.६६	जिल्ला स्टेपहरूबाट स्थानीय तह सम्म औषधी तथा औषधीजन्य सामग्री अबिलेख प्रतिवेदन फारम डुबानी वितरण र रिप्याकिङ व्यवस्थापन समेत	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.६७	नर्सन रोग सम्बन्धी स्क्रिनींग क्याम्प र जनस्वास्थ्य प्रवर्द्धन	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.७०	स्थानीय रेशोने local food) पोषक खाद्यवस्तु प्रवर्द्धन कार्यक्रम (वर्द्धनीय पोषणका अन्य क्रियाकलाप)	१००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा		
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरू	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.७२	वातावरणीय तथा पेशागत स्वास्थ्य र सरसफाइ सुदृढिकरण पानी, हात धुने प्रमर्दन, फोहोरसैला व्यवस्थापन र जलवायु परिवर्तनसन्ताना सम्बन्धी (कार्यक्रम	१५०		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.७४	Cervical cancer, पाटिथर खस्ने समस्याको रिक्रानिग क्याम्प	५०		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.७५	TB/HIV-CABA संक्रमित बालबालिका हरूका लागि पोषण वापतको सहयोग	६०		
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.५	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	३९०		
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१०	कर्मचारीहरूको लागि आन्तरिक भ्रमण खर्च (सरकारबाट घोषित पर्यटन भ्रमण काजको लागि मात्र)	७२०		
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.६	सरचा तथा वैतनिक भ्रमण भत्ता	१६०		
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	चिया खाजा	१८०		
		२७१११	सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.१.१.१	बिरामीका लागि रासन सिदा	१,०८०		
		२७१११	सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.१.१.२	क्यान्सर रोगका विपन्न बिरामीहरूलाई यातायात खर्च	१८०		
		२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.९.३	निखरिद औषधी लागि सेवाका स्वास्थ्य शुल्क:	१,७००		
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	१२०		
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माणखरिद/समानिकरण	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.१.२.५०	जिल्ला अस्पताल हुम्लाको भवन निर्माण	२,७०००		
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माणखरिद/समानिकरण	विशेष अनुदान	सङ्घ	११.१.२.५०	जिल्ला अस्पताल हुम्लाको भवन निर्माण	८३,०००		
		३११२१	सवारी साधन	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.२.७	मोटरसाईकल खरिद	३५०		
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.७.१	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल क्यामरा इन्भर्टर सोलार	६००		
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.६.१३.७	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	५००		
		३११७१	ईजीगत सुधार निर्माण	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.५.२.२.६	अन्य ईजीगत सुधार	२००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.२.३१३	बाल तथा मात मृत्युदर न्युनीकरणका लागि गाउँपालिकाहरूमा वरिड सेन्टरहरूको क्षमता विकास तथा विशेष स्वास्थ्य शिपिटर सञ्चालन	१,६००		
		<b>स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्लाको जम्मा</b>								१८१,९३९
		स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरू	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२४	हेल्थ प्रथम चा.स.	३१२
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	कान्तर पौचौ.स.	१,९८८		
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आउटपोल्टो/	३,८७७		
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५०	अधिकृत स्तर नवौं दर्जा	६५३		
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	१,१९३		
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	५,११२		
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	३,४४४		
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	७५५		
२११२१	पोशाक			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	६००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (वर्गिक)	३,३८४
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१,१९८
		२११३३	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरूको लागि कार्याली प्रोत्साहन भत्ता	४,५१२
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.३	प्रयोगशाला कर्मचारीको जोखिम भत्ता	१८०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.४	निकित्त्वक भत्ता	४९८
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.९.३	पालोपहरा भत्ता	२७
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	४४०
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.५.१	धारा जडान	६०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.३	टेलिफोनखर्च जडान सेवा सञ्चार तथा कुरियर/हुलाक/इन्टरनेट/	१६८
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	१२०
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोलइंधन दुई-	१९४
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.७	डिजेल जेनेरेटर र साधन सवारी चारपाइयो -	३६०
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइयो सवारी साधन मर्मत खर्च	७५
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.५	चारपाइयो सवारी साधन मर्मत	४००
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.६	कम्प्युटरसामग्री लगायतका जेनेरेटर/उपकरण मेशिन अस्पताल/प्रिन्टर/ मर्मत सम्भार	७५
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरू	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२२२१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.६.१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	५०
		२२२२१	अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१४.१	फर्निचर तथा अन्य सामग्री मर्मत	४०
		२२२११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.७	कार्यालय सञ्चालन सामग्री खरिद	७४०
		२२२१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालयका आवश्यक पर्ने स्वास्थ्य सम्बन्धी पुस्तक खरिद तथा पुस्तकालय निर्माण	५०
		२२२१४	इन्धन प्रयोजन अन्य -	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	४५
		२२२१४	इन्धन प्रयोजन अन्य -	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.४	बाउरा	२४
		२२२१४	इन्धन प्रयोजन अन्य -	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.९	मट्टीतेल, ग्याँस, ब्याट्री लगायतका अन्य सामग्रीहरू	५०
		२२२१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२.२	कार्यालयका विभिन्न फर्मेट तथा सूचनामूलक सामग्री छुपाई	३००
		२२२१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२.५	कार्यालयको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
		२२२१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका तथा सामान कार्यालय) सेवा(	५०
		२२२१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.४.२	सूचना तथा सन्देशमूलक सामग्री प्रकाशन	७५
		२२२१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.५.१	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	३००
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१३	विभिन्न पद मा करार मा कर्मचारी पारिश्रमिक	१,०८०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ष संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.२३	HIMS, DHS र LIMS तथा प्रविष्टि तथा व्यवस्थापनको लागि कम्प्युटर जनशक्ति करार	३८४
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारीको लागि	१,३५०
		२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.१५	स्वास्थ्य जीवनशैली र स्वास्थ्य बानी व्यवहार सम्बन्धी विद्यालय तथा समुदायमा अभियान	४५०
		२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.६.१२	क्रिओर किशोरी श्रमता अभिवृद्धि सूचना केन्द्र स्थापना मानसिक स्वास्थ्य लगायतको कार्यक्रम सञ्चालन	१२५
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१	गाउँउपग्रहकार्यक्रम व्यवस्थापन रोग नसर्ने तथा क्लिनिक शहरी /	२००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१०	एकीकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	५००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१०६	जेट नागरिक निशिवीर शुल्क, स्वास्थ्य सम्मान सहयोग कार्यक्रम	२००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११०	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुलेखी पोषण कोसेली कार्यक्रम	८५०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११४	पूर्णखोप घोषणाको लागि युष्मती खोप सेवा सञ्चालन तथा सर्वेक्षण मा सहजीकरण	३००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११५	विभिन्न अभियानहरू पूर्ण खोप, पूर्ण पोषण, पूर्ण संस्थागत प्रसूति अभियान खर्च	२००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११६	Presumptive धमरोग विरामीको सक्रिय खोज पडलाल (Microscopic Camp)	१००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११७	लामो अवधिका परिवार नियोजन साधन शिविर	२००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११८	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	१००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११९	जिल्ला स्टेरइलइन्फेन्ड स्थानीय तह सम्म औषधी तथा औषधीजन्य सामग्री अभिलेख प्रतिवेदन फारम डुबानी वितरण र रिप्याकिङ व्यवस्थापन समेत	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरू	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२०	स्थानीय रैथाने (Local food) पोषक खाद्यवस्तु प्रबर्द्धन कार्यक्रम (वहुद्वैत्रीय पोषणका अन्य क्रियाकलाप)	२००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२३	भि आइ ए र अक्टोविक किस्टुलाका लागि रिक्तिङ क्याम्प	१५०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२४	TB/HIV-CABA संक्रमित बालबालिका हरूका लागि पोषण बापतको सहयोग	१००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१३५	Stabilisation Center/ Nutrition Rehabilitation Home व्यवस्थापन सञ्चालन	२००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१४	जटिल प्रसूति, आकस्मिक सेवा र आपतकालीन अस्वास्थ्यका लागि दुर्गम स्थानबाट सुविधा सम्पन्न अस्पतालसम्म एयर लिफ्टिङ तथा प्रेषण, सहजीकरण, सञ्चार एवम् व्यवस्थापन समेत	४५०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१४०	कोल्डरूम तथा भ्याक्सिन सुरक्षाको लागि ईन्चन	२००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१४५	पत्रकार अन्तरक्रिया	२९९
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१८५	प्रेषण व्यवस्थापन कार्यक्रम	३००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१९२	महामारी तथा संक्रामक रोगहरूको रोकथाम नियन्त्रण व्यवस्थापन तथा सचेतना कार्यक्रम	३००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२२	स्वास्थ्य सम्बन्धी क्रियाकलापहरूको खोप, महामारी, प्रकोप, सुरक्षित मातृत्व, पोषण, बालरोग, औलो, कीटजन्य, जनसङ्ख्या, क्षयरोग, एचआइभी, कुष्ठरोग, ब्रास, सांघुदायिक इकाइ, बर्डिङ सेन्टर, प्रयोगशाला तथा बजेट कार्यान्वयन अनुगमन सुपरिवेक्षण एकीकृत ( मूल्याङ्कन	३९९
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२२१	sncc सेवा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	३००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२४	नसर्ने रोग सम्बन्धी कार्यक्रम	१००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३१०	महिनावारी स्वास्थ्य तथा सरसफाइ अभियान	२५०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३६	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा आरआरटी परिचालन	४५०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४८९	अस्पतालहरूमा फिजियोथेरापि युनिट सञ्चालन	३००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	वर्षी शीर्षक नं.	वर्षी शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४९३	सरुवा रोग अस्पताल सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१०,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.५	मातृ तथा शिशु स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.५३	आँखा सेवा विस्तार तथा व्यवस्थापन	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.६८	अस्पतालहरूको लागि सफ्टवेयर खरिद तथा जडान (अस्पतालहरूमा स्तरका जिल्ला)	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.९१	स्थानीय तहका जनप्रतिनिधि, प्रशासकीय अधिकृत, स्वास्थ्य संयोजकसँग स्वास्थ्य सम्बन्धी समन्वय बैठक, समीक्षा र योजना तर्जुमा	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.९२	महामारी व्यवस्थापनको लागि बकर स्टक सामग्री खरिद	७००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०६	स्वास्थ्य सम्बन्धी विभिन्न दिक्कतहरू	६०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.११४	नर्सिङ कर्मचारीहरू MNM क्लिनिकल टालिम	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.१५३	SBA AND NON-SBA नर्सिङ हरू लाई क्लिनिक आनसाईट कोचिङ कार्यक्रम	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.१५५	नया तथा तालिम नालीएको स्वास्थ्यकर्मी लाई आई मास सम्बन्धी तालिम	२५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.१५६	नया नियुक्त तथा तालिम नालीएको स्वास्थ्यकर्मी लाई क्षय रोग सम्बन्धी तालिम	२५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३२	स्वास्थ्य सम्बन्धी कृयाकलापहरूको एकीकृत कार्यक्रमहरूको अनुशासन, सुपरिवेक्षण, अनुगमन, मूल्याङ्कन	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४३	स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री उत्पादन, वितरण र प्रसारण	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४६	अस्पतालमा विशेषज्ञ तथा विशेष सेवा व्यवस्थापन	३,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४८	अस्पताल सुरक्षा कार्यक्रम	४५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४९	एकवार सङ्घटन व्यवस्थापन केन्द्र स्थापना तथा सहयोग	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.५१	पोष्टरको मुखको क्यान्सर जाँचको लागि VIA set, Silicon ring pessary खरिद	२५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.५२	७० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिकहरूलाई अस्पतालमा सबै खालका स्वास्थ्य सेवा निशुल्कः सहयोग व्यवस्थापन	३५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.७८	अमा कुरुबाधर सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२००
		२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२८.२	जयन्ती दिवस र अन्य विविध कार्यक्रम	५०
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.५	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	४६८
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१०	कर्मचारीहरूको लागि आन्तरिक भ्रमण खर्च (सरकारबाट घोषित पर्यटन भ्रमण काजको लागि मात्र)	७०५
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.८	सरुवा भ्रमण खर्च	१६०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.९.२	कार्यालयको लागि विविध खर्च अन्य	४९३
		२७१११	सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.१.१.१	विरामीका लागि रसम सिदा	१,५००
		२७१११	सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.१.१.२	क्यान्सर रोगका विपन्न विरामीहरूलाई यातायात खर्च	१८०
		२७११३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.९.३	निखरिद औषधी लागि सेवाका स्वास्थ्य शुल्कः	२,९००
		२७११३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.९.४	ल्याब सेवा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१,३००
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माणखरिद/समाप्तिकरण	वित्तीय समाप्तिकरण	सङ्घ	११.१.२.५०३	रासकोट अस्पताल, कालिकोटको भौतिक पूर्वाधार निर्माण	५०,०००
		३११२१	सवारी साधन	वित्तीय समाप्तिकरण	सङ्घ	११.३.२.१४	महामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको लागि मोटरसाइकल खरिद	३००



बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरू	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	३११२१	सवारी साधन	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.२.७	मोटरसाईकल खरिद	३००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.७.१९	अस्पताल को लागि औजार उपकरण खरिद	१,०००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.६.१३.४	अस्पताल फर्निचर खरिद	३००
		३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.१.३.७	आवास क्षेत्रको मर्मत सम्भार खर्च	२००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३१३	बाल तथा मातृ मृत्युदर न्युनीकरणका लागि गाउँपालिकाहरूमा अरिडि सेक्टरहरूको क्षमता विकास तथा विशेष स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	२,०००
<b>स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोटको जम्मा</b>								
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरू	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.२.९	हस्तर प्रथम जा.सं.	१,५७५
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.३.०	कास्तर पौचौ. स.	५,७५५
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.६.४	अधिकृत स्तर नवौं दर्जो	५,६०६
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.६.५	अधिकृत स्तर सातौंअठौं /	७,०७२
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.९.६६	अधिकृत स्तर पौचौंसातौं /छैटौं /	१५,६६३
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.९.६६	सहायकछैटौं/पाँचौं/चौथो अधिकृत /	७,१२२
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	६४०
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कौप भित्र (वर्गिक)	२,४९६
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१,५६०
		२११३४	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.१	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	९,५४७
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.३	प्रयोगशाला कर्मचारीको जोखिम भत्ता	१६०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.६.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	२०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.६.४	चिकित्सक भत्ता	१५४
		२११११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.२	घाराको महशुल	६०
		२११११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	२४०
		२१११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल वेबसाइट/इन्टरनेट/महशुल	३००
		२१११२	इन्धन/कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.६	कार्यालय प्रयोजन इन्धन	३००
		२११३४	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.४	दुई पाङ्गे र चारपाङ्गे सवारी साधन मर्मत	२००
		२११४४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन बीमा	७०
२१२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.६	कम्प्युटरसामग्री लगायतका नेटवर्क/उपकरण मेशिन अस्पताल/प्रिन्टर/ मर्मत सम्भार	४०		
२१३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.६	कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	४००		
२१३१४	इन्धन प्रयोजन अन्य -	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बहेकका मसिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	२०		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.२	कार्यालयका विभिन्न फर्मेट तथा सूचनामूलक सामग्री छपाई	२४०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.५	कार्यालयको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (सेवा तथा सामान कार्यालय)	५०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१४.२	सूचना तथा सन्देशमूलक सामग्री प्रकाशन	९०
		२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	१००
		२२४१३	कार्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.२३	HMIS, DHIS र LMIS तथ्याङ्क प्रविष्टी तथा व्यवस्थापनको लागि कम्प्युटर जनशक्ति करार	३८४
		२२४१३	कार्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भद् कार्य गर्ने कर्मचारीको लागि	९००
		२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.१०.१	परामर्श खर्च	३८
		२२५१२	सौप विकास तथा जन्तितना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.१५	स्वास्थ्य जीवनशैली र स्वास्थ्य बानी व्यवहार सम्बन्धी विद्यालय तथा समुदायमा अभियान	३५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१०	एकीकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिबिर	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११०	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुल्केरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	३७०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११२	HMIS तथ्याङ्क भेरिफिकेशन तथा फलोअप बैठक	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११४	पुण्ड्रपोषण योजनाको लागि युम्नी खोप सेवा सञ्चालन तथा सर्वेक्षण मासहजीकरण	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११७	लामो अवधिका परिवार नियोजन साधन शिबिर	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११८	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	१२०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११९	जिल्ला स्टोरहरूबाट स्थानीय तह सम्म ओषधी तथा ओषधीजन्य सामग्री अभिलेख प्रतिवेदन फारम डुवानी वितरण र रिप्याकिङ व्यवस्थापन समेत	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२३	भि आई ए र अस्टेट्रिक फिस्टुलाका लागि रिक्तनिङ्ग क्याम्प	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२४	TB/HIV-CABA संक्रमित बालबालिका हरूका लागि पोषण बापतको सहयोग	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१३५	Stabilisation Center/ Nutrition Rehabilitation Home व्यवस्थापन सञ्चालन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१४०	कोल्डरम तथा भ्याक्सिन सुरक्षाको लागि ईन्धन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१५५	पत्रकार अन्तर्क्रिया	२९९
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१८५	प्रेषण व्यवस्थापन कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१८८	अस्पतालजन्य फोहोरसैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	४५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१९२	महामारी तथा संक्रमक रोगहरूको रोकथाम नियन्त्रण व्यवस्थापन तथा सचेतना कार्यक्रम	३५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३१०	महिलावारी स्वास्थ्य तथा सरसफाई अभियान	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३३	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा आरआरटी परिचालन	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४८९	अस्पतालहरूमा फिजियोथेरापि युनित सञ्चालन	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.५	मातृ तथा शिशु स्वास्थ्य सम्बन्धित कार्यक्रम सञ्चालन	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.५३	आँखा सेवा विस्तार तथा व्यवस्थापन	५००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वारु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरू	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११	स्थानीय तहका जनप्रतिनिधि, प्रशासकीय अधिकृत, स्वास्थ्य संयोजकसँग स्वास्थ्य सम्बन्धी समन्वय बैठक, सामीक्षा र योजना तर्जुमा	३५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२	महामारी व्यवस्थापनको लागि बफर स्टक सामग्री खरिद	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३०६	स्वास्थ्य सम्बन्धी विभिन्न दिवसहरू	६०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.११४	नर्सिङ कर्मचारीहरू MNH क्लिनिकल टालिम	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३२	स्वास्थ्य सम्बन्धी कृयाकलापहरूको एकीकृत कार्यशाला अनुशिक्षण, सुपरिवेक्षण, अनुगमन, मूल्याङ्कन	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४३	स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री उत्पादन, वितरण र प्रसारण	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४६	अस्पतालमा विशेषज्ञ तथा विशेष सेवा व्यवस्थापन	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४८	अस्पताल सुरक्षा कार्यक्रम	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.५१	पेटघरको मुखको क्यान्सर जाँचको लागि VIA set, Silicon ring pessary खरिद	२५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.५२	७० वर्ष माथिका श्रेष्ठ नागरिकहरूलाई अस्पतालमा सवै खालका स्वास्थ्य सेवा नि शुल्कः सहयोग व्यवस्थापन	३००
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१२	अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	३१०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१०	कर्मचारीहरूको लागि आन्तरिक भ्रमण खर्च (सरकारबाट प्रेषित पर्यटन भ्रमण काजको लागि मात्र)	१७५
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.६	सरवा तथा दैनिक भ्रमण भत्ता	१५२
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	निया खाजा	१८८
		२७१११	सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.१.१.१	वियामीका लागि रकम सिदा	२,०००
		२७१११	सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.१.१.२	क्यान्सर रोगका विपन्न विरामीहरूलाई यातायात खर्च	२४०
		२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.९.३	निखरिद औषधी लागि सेवाका स्वास्थ्य शुल्कः	१,५००
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	३६०
		३११२१	सवारी साधन	वित्तीय समानीकरण	वित्तीय समानीकरण	११.३.२.२	मोटरसाइकल स्कुटर	२७५
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.९.४९	एक्सरे मेशिन खरिद	४,०००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानीकरण	वित्तीय समानीकरण	११.३.७.१	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्वयंभर इन्भर्टर सोलार	७५०
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानीकरण	वित्तीय समानीकरण	११.३.९.३	स्वास्थ्यसम्बन्धी मेशिनरी औजार तथा उपकरण खरिद	६००
३११२३	फर्निचर तथा फिचर्स	वित्तीय समानीकरण	वित्तीय समानीकरण	११.६.१.३.६	फर्निचर तथा फिचर्स खरिद	४००		
३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	वित्तीय समानीकरण	वित्तीय समानीकरण	११.१.३.१	पुराना भवनहरूको मर्मत तथा संरचनात्मक सुधार	८००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३१३	बाल तथा मातृ मृत्युदर न्यूनीकरणका लागि गाउँपालिकाहरूमा बर्डि सेन्टरहरूको क्षमता विकास तथा विशेष स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	१,०००		
							<b>स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोटको जम्मा</b>	<b>८,४,५,२३</b>

बजेट उपरीषद	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु सँस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरू	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, बैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.२.१	हस्तर प्रथम, जा.स.	१,५७५
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.३०	कास्तर पाँचौँ, स.	५,७७५
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.१४	अधिकृत स्तर नवौँ दसौँ	५,२००
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.१५	अधिकृत स्तर सातौँआठौँ /	७,०७२
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.१६	अधिकृत स्तर पौँचौँसातौँ / छैटौँ /	१५,६६३
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.१७	सहायक छैटौँ/पाँचौँ/चौँथो अधिकृत /	७,१२२
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	६५०
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (वर्गिक)	३,१२०
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१,५६०
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१	कर्मचारीहरूको लागि कर्गाली प्रोत्साहन भत्ता	९,५४७
		२११३६	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.३	प्रयोगशाला कर्मचारीको जोखिम भत्ता	३६०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.६.१	प्रभुती स्याहार भत्ता	२०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.६.४	चिकित्सक भत्ता	१५४
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.२	घाराको महशुल	६०
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	३६०
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल वेबसाइट/इन्टरनेट / महशुल	३००
		२२२२२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.५	डिजेल जेनेरेटर र साधन सवारी चारपाइघरे -	२१६
		२२२२२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.६	पेट्रोलपाइघरे दुई-	६६
		२२२२३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.४	दुई पाइघरे र चारपाइघरे सवारी साधन मर्मत	१६०
		२२२२४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	सवारी साधन बीमा	७०
		२२२२१	मिशनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.६	कम्प्युटरसामग्री लगायतका जेनेरेटर/उपकरण मेशिन अस्पताल/प्रिन्टर/ मर्मत सम्भार	५०
		२२३११	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.६	कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	३९६
		२२३१४	इन्धन प्रयोजन अन्य -	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	३२
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२	कार्यालयका विभिन्न फर्मेट तथा सूचनामूलक सामग्री छपाई	१५०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.५	कार्यालयको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (सेवा तथा सामान कार्यालय)	५०
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.४.२	सूचना तथा सन्देशमूलक सामग्री प्रकाशन	९०		
२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.५.१	सरसफाइ सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	१००		
२२३१३	करार सेवा शृंङ्खला	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.२.३	HMS, DHMS र LMS तथ्याङ्क प्रविष्टी तथा व्यवस्थापनको लागि कम्प्युटर जम्हाति करार	३६४		
२२३१३	करार सेवा शृंङ्खला	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारीको लागि	९६०		

बजेट उपशीर्षक	कार्यक्रमको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरू	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.१५	स्वास्थ्य जीवनशैली र स्वास्थ्य बानी व्यवहार सम्बन्धी विद्यालय तथा समुदायमा अभियान	४०५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१०	एकीकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	४५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११०	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुलेरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	१,२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११२	HAMS तथा अरिफिकेशन तथा फलोअप बैठक	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११७	लामो अवधिक परिवार नियोजन साधन शिविर	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११८	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	९०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११९	खिल्ला स्टोरहरूबाट स्थानीय तह सम्म औषधी तथा औषधीजन्य सामग्री अभिलेख प्रतिवेदन फारम डुबानी वितरण र रिप्याकिङ व्यवस्थापन समेत	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२०	स्थानीय रेथाने (local food) पोषक खाद्यवस्तु प्रबर्द्धन कार्यक्रम (वहुवैध्रीय पोषणका अन्य क्रियाकलाप)	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२३	भि आई ए र अक्टेट्रिक फिस्टुलाका लागि टिक्निङ क्याम्प	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२४	TB/HIV-CABA संक्रमित बालबालिका हरूका लागि पोषण बापतको सहयोग	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१३५	Stabilisation Center/ Nutrition Rehabilitation Home व्यवस्थापन सञ्चालन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१४०	कोल्डरूम तथा भ्याक्सिन सुरक्षाको लागि ईन्धन	९०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१५५	पत्रकार अन्तर्क्रिया	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१८५	प्रेषण व्यवस्थापन कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१८८	अस्पतालजन्य फोहारसेवा व्यवस्थापन कार्यक्रम	४५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१९२	महामारी तथा संक्रामक रोगहरूको रोकथाम नियन्त्रण व्यवस्थापन तथा सचेतना कार्यक्रम	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२१०	महिनावारी स्वास्थ्य तथा सरसफाइ अभियान	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२३६	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा आरआरटी परिचालन	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४८९	अस्पतालहरूमा फिजियोथेरापि युनिट सञ्चालन	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.५	मातृ तथा शिशु स्वास्थ्य सम्बर्धनात्मक कार्यक्रम सञ्चालन	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.५३	आँखा सेवा विस्तार तथा व्यवस्थापन	४९९
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.९१	स्थानीय तहका जनप्रतिनिधि, प्रशासकीय अधिकृत, स्वास्थ्य संयोजकसँग स्वास्थ्य सम्बन्धी सम्मन्वय बैठक, समीक्षा र योजना तर्जुमा	३५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.९२	महामारी व्यवस्थापनको लागि बफर स्टक सामग्री खरिद	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०६	स्वास्थ्य सम्बन्धी विभिन्न दिवसहरू	६०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.११४	नर्सिङ कर्मचारीहरू MNM क्लिनिकल तालिम	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३२	स्वास्थ्य सम्बन्धी क्याम्पहरूको एकीकृत कार्यलय कार्यलय अतिथि, सुपरविसर, सुपरविसर, अनुगमन, मूल्याङ्कन	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४३	स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री उत्पादन, वितरण र प्रसारण	३००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४६	अस्पतालमा विशेषज्ञ तथा विशेष सेवा व्यवस्थापन	१,५००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४८	अस्पताल सुरक्षा कार्यक्रम	३००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.५१	पाठ्यक्रमको मुखको क्याम्प, जौचको लागि VIA set, Silicon ring pessary खरिद	३००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.५२	७० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिकहरूलाई अस्पतालमा सर्वे खालका स्वास्थ्य सेवा निशुल्क: सहयोग व्यवस्थापन	३००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा		
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरू	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२६११	अनुपामन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१२	अनुपामन तथा सुपरीवेक्षण	३१२		
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१०	कर्मचारीहरूको लागि आन्तरिक भ्रमण खर्च (सरकारबाट घोषित पर्यटन भ्रमण काजको लागि मात्र)	९७५		
		२२६१३	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१०	संरचना तथा दैनिक भ्रमण भत्ता	१८०		
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	बिद्या खाना	२००		
		२७१११	सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.१.१.१	विरामीका लागि रासन सिदा	१,८००		
		२७१११	सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.१.१.२	ब्यान्सर, रोगका विपन्न विरामीहरूलाई यातायात खर्च	४८०		
		२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.९.३	निखरिद औषधी लागि सेवाका स्वास्थ्य शुल्क:	१,५००		
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	३००		
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माणखरिद/समानिकरण	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	११.१.२.५३	जिल्ला अस्पताल दैलेखको भवन निर्माण	१२०,०००		
		३११२१	सवारी साधन	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	११.३.२.१	गाडी मोटरसाइकल स्कुटर	२७५		
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	११.३.७.१	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइलस्थान, इन्भर्टर सोलार	२५०		
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	११.३.९.२६	स्वास्थ्य सम्बन्धी उपकरण खरिद	१,०००		
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	११.६.१३.७	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	३००		
		३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	११.१.३.१	पुराना भवनहरूको मर्मत तथा संरचनात्मक सुधार	४००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.२.३१३	बाल तथा मातृ मृत्युदर खुनीकरणका लागि गाउँपालिकाहरूमा बफिङ सेन्टरहरूको क्षमता विकास तथा विशेष स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	१,५००		
		स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरू	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२५	हस्तार पौचो, जा.स.	२०१,८३६
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दर्शा	६१४
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	कास्तर पौचो, स.	६७३
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आटोसातौ/	९६२
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौ	७४४		
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर डेटौ	२,२५२		
२११२१	पोशाक			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	४,८७०		
२११२३	औषधी उपचार खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.५.४.२	मानव सेवा अधिभ्रम र प्रसन्नित बुढाभ्रममा रहेका सबै नागरिकहरूको स्वास्थ्य विभाको लागि प्रिमियम रकम स्वास्थ्य विमा बीई लाई भुक्तानी	१५०		
२११३२	महंगी भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३६०		
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरूको लागि कर्नाली प्रोत्साहन भत्ता	७२०		
२११३९	अन्य भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.३	प्रयोगशाला कर्मचारीको जोखिम भत्ता	२७०		
२११३९	अन्य भत्ता			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	५		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ष संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.९.३	पालोपहरा भत्ता	३४
		२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	८२
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	१२
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	९६
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	जात्राको पिउने पानी	२२
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.२	ट्याङ्कको पानी	३६
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.३	मिनिरल वाटर	१०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	९६
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल वेबसाइट/इन्टरनेट/महशुल	१२०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हलकखर्च कुरियर/	२४
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोलपाइप्रे दुई -	१४६
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	१८०
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.४	मोजिका	१०
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१२०
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.६	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च(मर्मत साधन सवारी)	२००
		२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.४.१	बिमा नवीकरण खर्च	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरू	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय सुर्खेत	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.३	जेनेरेटर मर्मत खर्च	३०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	कम्प्युटरमर्मत सामग्रीहरू लगायतका मेशिन फोटोकपी/प्रिन्टर/	५०
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.७	कार्यालय सञ्चालन सामग्री खरिद	३००
		२२३१४	इन्धन प्रयोजन अन्य -	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.१	मडितेल	१८
		२२३१४	इन्धन प्रयोजन अन्य -	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	१८
		२२३१४	इन्धन प्रयोजन अन्य -	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.५	ब्याट्री	५०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२.२	कार्यालयका विभिन्न फर्मेट तथा सूचनामूलक सामग्री छुपाई	१५०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२.३	कार्यालय को वार्षिक प्रति पुरितका प्रकाशित	१००
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२.४	कार्यालय सामग्री छुपाई(खर्च छुपाई)	१००
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३.२	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुरितका(पुरितका तथा पत्रपत्रिका)	१५०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.४.२	सूचना तथा सन्देशमूलक सामग्री प्रकाशन	१५०
		२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.५.१	सरसफाइ सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	५०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा	
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरू	कार्यालयको नाम	२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१५.२	कार्यालय अरुमातसामान खर्चसामान-स तथा टोपर प्रिन्टर तथा फोटोकपी उपकरण अन्य। (खर्च तनसञ्चा कार्यालय	१००	
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	कार्यालयको सुरक्षा सरसफाइ ब्रोचो रेखदेख चिठी औसपरसार सवारी चलाउने मेसिनरी औजारको सञ्चालन सेवा	४१०	
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.२३	HMIS, DHIS र LMIS तथ्याङ्क प्रविष्टी तथा व्यवस्थापनको लागि कम्प्युटर जनशक्ति करार	३२४	
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.४	बर्गेचिमाली /	१२०	
		२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी समन्वयी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.१५	स्वास्थ्य जीवनशैली र स्वास्थ्य बानी व्यवहार समन्वयी विद्यालय तथा समुदायमा अभियान	३००	
		२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी समन्वयी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.५.२	ROAD Traffic Accident सचेतना तथा अभिमुखीकरण एवं प्रहरी ट्राफिक) अन्य समन्वयमा(	१००	
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१०	एकीकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	८००	
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१०६	जेष्ठ नागरिक निशिवीर शुल्क; स्वास्थ्य सम्मान सहयोग कार्यक्रम	४००	
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११२	HMIS तथ्याङ्क भेरिफिकेशन तथा फ्लोअप बैठक	२००	
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११६	Presumptive अवरोध विरामीको सक्रिय खोज पडुताल I Microscopic Camp)	३००	
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११७	लामो अवधिमा परिवार नियोजन साधन शिविर	४००	
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११८	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	३००	
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११९	जिल्ला स्टोरहरूबाट स्थानीय तह सम्म औषधी तथा औषधीजन्य सामग्री अभिलेख प्रतिवेदन फारम ढुवानी वितरण र रिप्याकिङ्ग व्यवस्थापन समेत	३००	
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२०	स्थानीय रैथाने Local food पोषक खाद्यबस्तु प्रबर्द्धन कार्यक्रम (बहुमैत्रीय पोषणका अन्य क्रियाकलाप)	२००	
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२१	वातावरणीय तथा पेशागत स्वास्थ्य र सरसफाइ सुदृढकरण पानी, हात धुने प्रबर्द्धन, फोहरमैला व्यवस्थापन र जलवायु परिवर्तनसचेतना समन्वयी (कार्यक्रम	३००	
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२३	भि आई ए र अक्टेट्रिक फिस्टुलाका लागि टिकनिङ्ग क्याम्प	४००	
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२४	TB/HIV-CABA संक्रमित जलवालाका हरुका लागि पोषण वापतको सहयोग	२२०	
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१३९	औषधी तथा औषधीजन्य सामग्रीको प्याकिग तथा रिप्याकिग समेत	१५०	
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१४०	कोल्डस्टम तथा भ्याक्सिन सुरक्षाको लागि ईन्धन	१००	
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१५	स्वास्थ्य अध्ययन तथा अनुसन्धान	३००	
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१९२	महामारी तथा संक्रामक रोगहरूको रोकथाम नियन्त्रण व्यवस्थापन तथा सचेतना कार्यक्रम	३९९	
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२०१	प्रदेशका दिवस समारोह तथा विभिन्न अवसरमा आयोजना गरिने स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२४०	
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२०२	केडि बन्दीहरूका लागि मासिक स्वास्थ्य सेवा प्रवाह	२००	
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२०४	Birthing centerका नर्सिग कर्मचारीका लागि अाकस्मीक प्रसूती सेवा EOC कार्यक्रमको अभिमुखिकरण	५००	
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२०५	संक्रमण रोकथाम IPWHolistic Orientation	३००	
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२०७	MPDSR कार्यक्रमको अभिमुखिकरण तथा समीक्षा	३००	
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२०८	Menstrual Hygiene महिनावारी स्वास्थ्य र सरसफाइ अभियान	४००	



बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरू	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२०९	Emerging re-emerging रोगहरूको स्थानीय तहमा अभिमुखिकरण	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२१०	Zoonotic रोगहरूको स्थानीयतर् अभिमुखिकरण	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२१३	कोरोना, इन्फ्लुएन्जा लगायत सरुवा रोगको नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२१४	स्वास्थ्यकर्मीहरूका लागि ४ दिने खोप तालिम	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२१६	स्थानीय तहका ब्याक्सीन सब सेक्टरहरूका सम्बद्ध कर्मचारीलाई कोल्डचेन व्यवस्थापन तालिम	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२१७	अशरोग मोडुलर तालिम २ व्याच तथा कुष्ठरोग बैसिक तालिम १ व्याच	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२१९	HIV/SIA स्कनिंग शिविर	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२२५	बालरोगको एकीकृत व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	९००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२२६	नर्सन रोग व्यवस्थापन पेन प्याकेजको स्वास्थ्यकर्मीहरूका लागि तालिम २ व्याच र समीक्षा १ पटकस्वास्थ्य संयोजक सँग	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३६	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा आरआरटी परिचालन	५०१
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४१९	बैसिक फ्रस्ट एंड तालिम	२५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४२०	अपावाता भएका व्यक्ति स्वास्थ्य सँग अन्तरक्रिया र स्वास्थ्य सेवा	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४२१	HIV/AIDS सँग सस्था व्यक्ति सँग अन्तरक्रिया र पेन्थी	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४२३	मानव सेवा अलाभ, प्रशान्ति बुढाथाम लगायत आश्रममा चौमासिक स्वास्थ्य सेवा प्रवाह	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४२४	लोपुन्ख राउटे समुदायमा स्वास्थ्य शिविर र स्वास्थ्य सुस्थासामग्री वितरण	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४२८	सुरक्षित प्रसूति सेवा लडा अटिलताको निव्वकथापन शुल्कः	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४२९	परिवार नियोजन युसम योजना तर्जुमा	२५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४३०	प्रयोगशालाकमीहरूलाई आधाधारभूत तालिम	३२५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४३१	खानेपानी गुणस्तर निगरानी water quality surveillance	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४३२	स्वास्थ्य जाेकीहरूको न्यूनतम सेवा मापदण्ड MSS अनसाइट कोविग तथा सामग्री खरिद सहयोग	४००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४३३	निजी स्वास्थ्य संस्था, अस्पताल, पोलिक्लिनिक, प्रयोगशाला अनुगमन, नियमन	२२५		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४३४	रेडक्रस आखा अस्पताल सँग साझेदारीमा निमोतिविन्दुको शुल्कः शल्यक्रिया दररेट विमा अनुसार	५००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४३६	आलोाे कालाजार किटजन्य रोग समीक्षा तथा नियन्त्रण	३००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४३७	मातृ तथा बालमृत्यू न्यूनिकरण गर्नका लागि दक्ष जनशक्ति उत्पादन तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम ISBA/IMPLANT/JUCD/ASRH/IMA/SA/MPDSR/EOC लगायत व्यवस्थापन	१,६००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४११	स्थानीय तहका जनप्रतिनिधि, प्रशासकीय अधिकृत, स्वास्थ्य संयोजकसँग स्वास्थ्य सम्बन्धी समन्वय बैठक, समीक्षा र योजना तर्जुमा	५५०		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०६	स्वास्थ्य सम्बन्धी विभिन्न विषयहरू	२००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३२	स्वास्थ्य सम्बन्धी कृयाकलापहरूको एकीकृत कार्यस्थल अनुशिक्षण, सुपरिवेक्षण, अनुगमन, मूल्याङ्कन	३००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.४३	स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री उत्पादन, वितरण र प्रसारण	२००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.५१	पाठ्यक्रमको मुखको ब्यान्सर् जाँचको लागि V/A set, Silicon ring pessary खरिद	३००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वार्तु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरू	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय सुर्खेत	२२६११	अनुपमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.१.१०	कार्यक्रम व्यवस्थापन, अनुपमन तथा मूल्याङ्कन	७५०
		२२६१२	अनुपमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.१.१०	कर्णाली प्रदेश अन्तरगत स्वास्थ्य कार्यक्रमको स्वास्थ्य संस्थापालिका स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा अनुपमन	२००
		२२६१३	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.१०	कर्मचारीहरूको लागि आन्तरिक भ्रमण खर्च (सर्कारबाट घोषित पर्यटन भ्रमण काजको लागि मात्र)	२२५
		२२६१४	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२३	सहचारा भ्रमण खर्च	५०
		२२६१५	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२५	दैनिक भ्रमण भत्ता	३००
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.६१	चिया खाजा	१५०
		२७१११	सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.१.१.२	क्यान्सर रोगका विपन्न विरामीहरूलाई यातायात खर्च	५००
		२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.१.१३	मानसिक स्वास्थ्यको लागि औषधी खरिद	५००
		२७२१४	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.१.१४	नवशिशु तथा बाल स्वास्थ्य CBIMMCI औषधी खरिद	५००
		२७२१५	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.१.१५	शुश्रूक्षित मातृत्व कार्यक्रमको औषधी OXYTOCIN, MGS04 अनादी	५००
		२७२१६	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.१.३	निखरिद औषधी लागि सेवाका स्वास्थ्य शुल्क:	३,७००
		२७२१७	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.१.४	ल्यान्ड सेवा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	५००
		२७२१८	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.१.६	महामारी व्यवस्थापनको लागि बफर स्टकको लागि औषधी खरिद	५००
		३११२१	सवारी साधन	वित्तीय समानिकरण	वित्तीय समानिकरण	११.३.२.१०	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालयका लागि औषधी ढुवानी तथा महामारी व्यवस्थापनका लागि नयाँ सवारी साधन पिकअप जिप खरिद	४,५००
		३११२१	सवारी साधन	वित्तीय समानिकरण	वित्तीय समानिकरण	११.३.२.२	मोटरसाइकल स्कुटर	३००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	वित्तीय समानिकरण	११.३.२.२.२	कार्यालय प्रयोजनका लागि मेशिनरी तथा औजारसञ्चालन कार्यालय - सँग सम्बन्धी यन्त्र उपकरण तथा मेशिनरी औजार खरिद	५००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	वित्तीय समानिकरण	११.३.१.३	स्वास्थ्यसम्बन्धी मेशिनरी औजार तथा उपकरण खरिद	५००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	वित्तीय समानिकरण	११.३.१.४३	स्वास्थ्य जाँचैकीको लागि न्यूनतम सेवा मापदण्ड (MSS) का लागि सामग्री खरिद	५००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समानिकरण	वित्तीय समानिकरण	११.३.१.७	प्रयोगशाला सम्बन्धी औजार उपकरण खरिद	१,०००
		३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	वित्तीय समानिकरण	११.५.१३.७	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	५००
३११७१	सूजीगत सुधार निर्माण	वित्तीय समानिकरण	वित्तीय समानिकरण	११.५.२२.३१	छाप्रे स्वास्थ्य जाँचैकी मर्मत सम्भार	५००		
				११.५.२२.६	अन्य सूजीगत सुधार	५००		
							<b>जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय सुर्खेतको जम्मा</b>	<b>५०,७६३</b>
आयुर्वेद औषधालयहरू	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, पश्चिम रुकुम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	कास्तर पौचो .स.	९६६
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आटोसितौ/	७६७
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौ	७१०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पोर्ची	१,९१७
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	७०
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र क) बर्ना	१,००८
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२४२
		२११३३	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरूको लागि कर्माप्ती प्रोत्साहन भत्ता	१,००८
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३७
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	२०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.४	चिकित्सक भत्ता	२६
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	२४
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	७२
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	७२
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल साइटवेब/इन्टरनेट /महशुल	४८
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाकखर्च कुरियर/	१८
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोलपाइप्रे दुई-	६५
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.४	दुई पाइप्रे र चारपाइप्रे सवारी साधन मर्मत	३०
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन बीमा	२४
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटरखर्च मर्मत ल्यापटप/	३०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.२	फोटोकपीखर्च मर्मत स्क्यानर/	१०
		२२३११	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.७	कार्यालय सञ्चालन सामग्री खरिद	२४२
		२२३१४	इन्धन प्रयोजन अन्य -	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	१५
		२२३१४	इन्धन प्रयोजन अन्य -	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.७	विभिन्न इन्धन खरिद	१२
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.१	लेटरथाड फाइल खाम	३०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.२	कार्यालयका विभिन्न फर्मेट तथा सूचनामूलक सामग्री छुपाई	३०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (सेवा तथा सामान कार्यालय)	२४
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१४.१	सूचना प्रकाशन/सेवा तथा सामान कार्यालय)	२५
		२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	१२०
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारीको लागि	३६०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१७	विद्यालय आयुर्वेद योग षिडा कार्यक्रम	१४०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१९.४	बातसामक तेल निर्माण तथा वितरण कार्यक्रम	३००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२	पूर्वकर्मकार्यक्रम वित्तर सेवा योगा तथा पंचकर्म/	२४०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	राज्य संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम		
आयुर्वेद औषधालयहरू	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, पश्चिम रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३२	ररल फार्मसी औषधी निर्माण वितरण व्यवस्थापन	५००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२९	स्वास्थ्य जीवन कार्यक्रम	३००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४	आयुर्वेद तथा योग सम्बन्धी निसञ्चालन शिबिर स्थयव्या शुल्क:	७००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४०१	पाउँघर विलिनिक सञ्चालन	४५०		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४४	प्रयोगशालाको लागि केमिकल औजार उपकरण सामग्री खरिद	५००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.६	जठनागारिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२६.२	निजी स्तर बाट संचालित आयुर्वेद तथा वैकल्पिक स्वास्थ्य संस्थाको लागत संकलन तथा अनुगमन निरीक्षण	२५		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२९.३	परम्परागत स्वास्थ्यकर्मी सँग अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	१००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२९.४	महिला स्वयंसेविकहरूलाई आयुर्वेद तथा जडीबुटीहरू सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२९.५	राष्ट्रीय आरोग्य दिवस तथा अन्तर्क्रिया जयन्ती, राष्ट्रिय / अन्तराष्ट्रिय योग दिवस मनाउने	५०		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२९.६	आरसुत्र सेवा तथा सामान्य शल्यक्रिया सेवा सञ्चालन तथा व्यावस्थापन	२५०		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.६६	आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा सम्बन्धि सूचना सामग्री प्रकाशन प्रसारण	५०		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.१०	कर्मचारीहरूको लागि निवृत्तपत्र आयुर्वेद दुरधर्षक शुल्क:	३००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.३	संरचना भ्रमण खर्च	१०५		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.५	दैनिक भ्रमण भत्ता	७०		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.३	कार्यालय विभाजन खर्च	२२०		
		२७३३३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.९.२	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधी खरिद	१२०		
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	४६०		
		३११२१	सवारी साधन	वित्तीय समानिकरण	वित्तीय समानिकरण	११.३.२.२	मोटरसाइकल स्कुटर	२७५		
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	वित्तीय समानिकरण	११.३.७.१	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्थानर इन्भर्टर सोलार	३७५		
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	वित्तीय समानिकरण	११.३.९.१	मेशिनरी औजार उपकरण खरिद चिकित्सासम्बन्धी मेशिनरी औजार	५००		
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समानिकरण	वित्तीय समानिकरण	११.३.१३.७	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	४००		
		३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	वित्तीय समानिकरण	वित्तीय समानिकरण	११.३.३.१	पुराना भवनहरूको मर्मत तथा संरचनात्मक सुधार	२००		
									<b>जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, पश्चिम रुकुमको जम्मा</b>	<b>१६,०३२</b>
		आयुर्वेद औषधालयहरू	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	कास्टर पौचो.सं.	९६६
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आटोसोतौ/	७६७
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौ	७१०
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौ	१,९१७
				२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	७०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	सातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
आयुर्वेद औषधालयहरू	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	२२१३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (वर्ग क)	१,००८
		२२१३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२५२
		२२१३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	१,००८
		२२१३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३७
		२२१३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसूती स्वाहार भत्ता	२०
		२२१३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.४	निकित्त्वक भत्ता	२६
		२२१११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धारको महशुल	२४
		२२१११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	७२
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	७२
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल वेबसाइट/इन्टरनेट /महशुल	४८
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.८.१	हलकखर्च कुरियर/	१८
		२२२२	इन्धन/कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोलपाइप्रे डुई-	६५
		२२२३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.४	दुई पाइप्रे र बाइपाइप्रे सवारी साधन मर्मत	३०
		२२२४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन बीमा	२४
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटरखर्च मर्मत व्यापटप/	३०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.२	फोटोकपीखर्च मर्मत स्थान/	१०
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.७	कार्यालय सञ्चालन सामग्री खरिद	३६०
		२२३१४	इन्धन प्रयोजन अन्य -	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	रग्यास	१५
		२२३१४	इन्धन प्रयोजन अन्य -	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.७	विविध इन्धन खरिद	१२
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	लेटरप्याड फाइल खाम	३०
२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१३.२	कार्यालयका विभिन्न फर्मेट तथा सूचनामूलक सामग्री छुपाई	३०		
२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (सेवा तथा सामान कार्यालय)	२४		
२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१६.१	सूचना प्रकाशन/सेवा तथा सामान कार्यालय)	२५		
२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१	सरसफाइ सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	१२०		
२२४१३	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भन्दा कार्य गर्ने कर्मचारीको लागि	३६०		
२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१७	विद्यालय आयुर्वेद योग शिक्षा कार्यक्रम	१५०		
२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१९.४	वातसामक तेल निर्माण तथा वितरण कार्यक्रम	३००		
२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२	पूर्वकर्मकार्यक्रम विस्तार सेवा योग तथा पंचकर्म/	५००		
२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२८	स्तर फार्मिसी औषधी निर्माण वितरण व्यवस्थापन	५००		
२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२९	स्वास्थ्य जीवन कार्यक्रम	३००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४	आयुर्वेद तथा योग सम्बन्धी निसञ्चालन शिविर स्वास्थ्य शूलक:	७००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४००	नागरिक आरोग्य केन्द्र सञ्चालन खर्च	१,२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४०१	गाउँघर विज्ञानिक सञ्चालन	४५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४४	प्रयोगशालाको लागि केमिकल औजार उपकरण सामग्री खरिद	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.५	जिष्ठनागरिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२	निजी स्तर बाट संचालित आयुर्वेद तथा वैकल्पिक स्वास्थ्य संस्थाको लागत संकलन तथा अनुगमन निरीक्षण	२५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३	परम्परागत स्वास्थ्यकर्मी सँग अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४	महिला स्वयंसेविकहरूलाई आयुर्वेद तथा जडीबुटीहरू सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.५	राष्ट्रीय आरोग्य दिवस तथा ध्वजन्तरी जयन्ती, राष्ट्रिय / अन्तर्राष्ट्रिय योग दिवस मनाउने	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.६	अन्य सेवा शूलकअभ्यङ्गकर्ता गर्न सञ्चालन पत्रकर्म /	४५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.५	क्षारसुन्न सेवा तथा सामान्य शल्यक्रिया सम्बन्धि सेवा सञ्चालन तथा व्यावस्थापन	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.५	आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा सम्बन्धि सूचना सामग्री प्रकाशन प्रसारण	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.५	स्तनपानी आमाको लागि निवृत्तण औषधी द्रव्यवर्धक शूलक:	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.२.१०	कर्मचारीहरूको लागि आन्तरिक भ्रमण खर्च (सरकारबाट प्रेषित पर्यटन भ्रमण काजको लागि मात्र)	१०५
आयुर्वेद औषधालयहरू	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.२.३	सरवा भ्रमण खर्च	७०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.२.५	तैमिक भ्रमण भत्ता	२५०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.६.३	कार्यालय विभाजन खर्च	१५०
		२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.६.२	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधी खरिद	१,५००
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	९२
		३११२१	सवारी साधन	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.३.२	मोटरसाइकल स्कुटर	३५०
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.७.१	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्वयानर इन्भर्टर सोलार	३७५
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.९.१	मेशिनरी औजार उपकरण खरिद (औजार मेशिनरी सम्बन्धीविक्रित्सा)	१,०००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.१३.७	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	९००
		३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.१.३.१	पुराना भवनहरूको मर्मत तथा संरचनात्मक सुधार	३,७००
							<b>जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यानको जम्मा</b>	<b>२३,४११</b>
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	कास्टर फर्को.स.	९६६
आयुर्वेद औषधालयहरू	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आढोपालौ/	७६७
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौ	७१०
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौ	१,९१७

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु सस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	७०
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (वर्गक)	१,००८
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२५२
		२११३३	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	१,००८
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३७
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रमुली त्याहार भत्ता	२०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.४	चिकित्साक भत्ता	२६
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	घाराको महशुल	२४
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	७२
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	टेलिफोन महशुल	७२
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल बेकसाइट/इन्टरनेट/महशुल	४८
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाकखर्च कुरियर/	१८
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोलपाइरोडुई-	६५
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.४	दुई पाइप्रे र चारपाइप्रे सवारी साधन मर्मत	३०
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन बीमा	२४
		२२२२१	मिशनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटरखर्च मर्मत व्यापटप/	३०
आयुर्वेद औषधालयहरू	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२२२२१	मिशनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.२	फोटोकपीखर्च मर्मत नरत्क्या/	१०
		२२३११	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.७	कार्यालय सञ्चालन सामग्री खरिद	२५२
		२२३१४	इन्धन प्रयोजन अन्य -	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	रयसि	१५
		२२३१४	इन्धन प्रयोजन अन्य -	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.७	विविध इन्धन खरिद	१२
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.१	लेटरप्याड फाइल खाम	३०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.२	कार्यालयका विभिन्न फर्मेट तथा सूचनामूलक सामग्री छुपाई	३०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (सेवा तथा सामान कार्यालय)	२४
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१४.१	सूचना प्रकाशन(सेवा तथा सामान कार्यालयका)	२५
		२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१	सरसाफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	१२०
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भद् कार्य गर्ने कर्मचारीको लागि	३६०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१७	विद्यालय आयुर्वेद योग शिक्षा कार्यक्रम	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१९४	बातसामक तेल निर्माण तथा वितरण कार्यक्रम	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२	पुर्वकर्मकार्यक्रम विस्तार सेवा योग तथा पंचकर्म/	२५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२८	सरल फार्मसी औषधी निर्माण वितरण व्यवस्थापन	५००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा	
आयुर्वेद औषधालयहरू	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२९	स्वास्थ्य जीवन कार्यक्रम	३००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४	आयुर्वेद तथा योग सम्बन्धी निसञ्चालन शिबिर स्वास्थ्य शृङ्खला:	७००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४०१	गाउँघर विप्लविक सञ्चालन	४५०	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४४	प्रयोगशालाको लागि केमिकल औजार उपकरण सामग्री खरिद	५००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.६	जष्ठनाभारिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२९.२	निजी स्तर बाट संचालित आयुर्वेद तथा वैकल्पिक स्वास्थ्य संस्थाको लागि संकलन तथा अनुमान निरीक्षण	२५	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२९.३	परम्परागत स्वास्थ्यकर्मी सँग अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	१००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२९.४	महिला स्वयंसेविकहरूलाई आयुर्वेद तथा जडीबुटीहरू सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२९.५	राष्ट्रीय आरोग्य दिवस तथा ध्वन्तरी जयन्ती, राष्ट्रिय / अन्तर्राष्ट्रिय योग दिवस मनाउने	५०	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२९.६	भारसुत्र सेवा तथा सामान्य शाल्यक्रिया सेवा सञ्चालन तथा व्यावस्थापन	३००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२९.९	आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा सम्बन्धि सूचना सामग्री प्रकाशन प्रसारण	५०	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.६६	स्तनपायी आमाको लागि निवृत्तण औषधी दुरुवर्धक गुल्क:	३००	
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.१०	कर्मचारीहरूको लागि आन्तरिक भ्रमण खर्च (सरकारबाट प्रेषित पर्यटन भ्रमण काजको लागि मात्र)	१०५	
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.३	संस्था भ्रमण खर्च	७०	
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.५	तैलिक भ्रमण भत्ता	२६०	
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.३	कार्यालय विभाजन खर्च	१२०	
		२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.९.२	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधी खरिद	७५०	
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	४६०	
		३११२१	सवारी साधन	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.२.२	मोटरसाइकल स्कुटर	३००	
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.७.१	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्वयंसेवक इन्भर्टर सोलार	३७५	
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.९.१	मेशिनरी औजार उपकरण खरिद (औजार मेशिनरी विक्रिसम्बन्धी)	४००			
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.६.१.७	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	६००			
आयुर्वेद औषधालयहरू	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	कास्तर पाँचौँ .स.	१६,०९७	
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँसौँ/	९६६	
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	७६७	
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	७१०	
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	विजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१,९१७	
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (वर्ग क)	७०	
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थानी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१,००६	
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थानी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२५२	
		<b>जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जुम्लाको जम्मा</b>							
		१६,०९७							



बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
आयुर्वेद औषधालयहरू	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	१,००८
		२११३६	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३७
		२११३७	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसूती स्याहार भत्ता	२०
		२११३८	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.४	चिकित्सक भत्ता	२६
		२११३९	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	२४
		२११४०	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	७२
		२११४१	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	४८
		२११४२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल वेवसाइट/इन्टरनेट/महशुल	१८
		२११४३	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाकखर्च कारोबार/	६५
		२११४४	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोलपाइप्रे दुई -	३०
		२११४५	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.४	दुई पाइप्रे र चारपाइप्रे सवारी साधन मर्मत	२४
		२११४६	खिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन बीमा	३०
		२११४७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटरखर्च मर्मत ल्यापटप/	१०
		२११४८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.२	फोटोकपीखर्च मर्मत स्थान/	२४२
		२११४९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.७	कार्यालय सञ्चालन सामग्री खरिद	१५
		२११५०	इन्धन प्रयोजन अन्य -	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	रयाँस	१२
		२११५१	इन्धन प्रयोजन अन्य -	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.७	विविध इन्धन खरिद	३०
		२११५२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२.१	लेटरप्याड फाइल खाम	३०
		२११५३	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२.२	कार्यालयका विभिन्न फर्मेट तथा सूचनामूलक सामग्री छपाई	२४
		२११५४	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (सेवा तथा सामान कार्यालय)	२५
		२११५५	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.४.१	सूचना प्रकाशन(सेवा तथा सामान कार्यालय)	९६
		२११५६	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.५.१	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	३६०
		२११५७	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भई कार्य गर्ने कर्मचारीको लागि	१५०
		२११५८	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.२.१.७	विद्यालय आयुर्वेद योग शिक्षा कार्यक्रम	५००
		२११५९	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.२.१.४	बातसामक तेल निर्माण तथा वितरण कार्यक्रम	५००
		२११६०	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.२.२	पुर्वकर्मकार्यक्रम विस्तार सेवा योग तथा पंचकर्म/	३००
		२११६१	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.२.२.२	ररल फार्मसी औषधी निर्माण वितरण व्यवस्थापन	४५०
		२११६२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.२.२.९	स्वास्थ्य जीवन कार्यक्रम	५००
		२११६३	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.२.४	आयुर्वेद तथा योग सम्बन्धी निसञ्चालन विवर स्वास्थ्य शुल्क:	९००
		२११६४	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.२.४००	नागरिक आरोग्य केन्द्र सञ्चालन खर्च	९००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चालु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
आयुर्वेद औषधालयहरू	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४०१	गाउँघर विलिनिक सञ्चालन	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४०४	प्रयोगशालाको लागि केमिकल औजार उपकरण सामग्री खरिद	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.६	जैष्ठ्यात्मिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२९.२	निजी स्तर अट संचालित आयुर्वेद तथा वैकल्पिक स्वास्थ्य संस्थाको लागत संकलन तथा अनुगमन निरीक्षण	२५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२९.३	परम्परागत स्वास्थ्यकर्मी सँग अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२९.४	महिला स्वयंसेविकाहरूलाई आयुर्वेद तथा जडीबुटीहरू सम्बन्धि अभियुक्ति कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२९.५	राष्ट्रिय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ती, राष्ट्रिय / अन्तर्राष्ट्रिय योग दिवस मनाउने	४०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२९.६	अन्य सेवा शुल्कअध्यक्षकर्ता गर्न सञ्चालन पत्रकर्म /	४५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२९.६	सेवा सेवा शुल्कअध्यक्षकर्ता गर्न सञ्चालन तथा व्यावस्थापन	४५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२९.९	आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा सम्बन्धि सूचना सामग्री प्रकाशन प्रसारण	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.६६	स्तनपायी आमाको लागि निवृत्तण औषधी दुरुधवर्धक शुल्क:	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.७.१६	जुम्ला आयुर्वेद अस्पताल भवन निर्माणको लागि डिजाइन तथा यारी	५००
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.१०	कर्मचारीहरूको लागि आन्तरिक भ्रमण खर्च (सरकारबाट घोषित पर्यटन भ्रमण काजको लागि मात्र)	१०५
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.३	सम्वा भ्रमण खर्च	७०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.५	तैलिक भ्रमण भत्ता	२६०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.३	कार्यालय विभाजन खर्च	१६०
		२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.९.२	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधी खरिद	६००
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	२४०
		३११२१	सवारी साधन	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.२.२	मोटरसाइकल स्कुटर	२७५
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.७.१	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्वयन्तर इन्भर्टर सोलार	३६०
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.९.१	मेशिनरी औजार उपकरण खरिद (औजार मेशिनरी विक्रित्सासम्बन्धी)	६००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.९.१.७	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	६००
३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.१.३.१	पुराना भवनहरूको मर्मत तथा संरचनात्मक सुधार	२,०००		
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.३.३	काल्पनीय स. .	२०,२३३		
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आढौतालो/	९६६		
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छेउटो	७६७		
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	सहायकस्तर पञ्जी	७१०		
२११२१	पोशाक	पोशाक	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१,११७		
						<b>जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्लाको जम्मा</b>		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
आयुर्वेद औषधालयहरू	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (वर्गक)	१,००८
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२५२
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरूको लागि कर्गाली प्रोत्साहन भत्ता	१,००८
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पालो पहरा भत्ता	३७
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसूती स्नाहार भत्ता	२०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.४	विक्रिसक भत्ता	२६
		२२१११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	२४
		२२१११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	७२
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	७२
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल वेबसाइट/नेटइन्टर/महशुल	४८
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हलार्कखर्च/क्रियर/	१८
		२२२२१	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोलपाइप्रे दुई -	७८
		२२२२३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.४	दुई पाइप्रे र चारपाइप्रे सवारी साधन मर्मत	३०
		२२२२४	ड्रिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन बीमा	२४
		२२२२५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटरखर्च मर्मत व्यापटप/	३०
		२२२२५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.२	फोटोकपीखर्च मर्मत स्स्थानर/	१०
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.७	कार्यालय सञ्चालन सामग्री खरिद	३६०
		२२३१४	इन्धन प्रयोजन अन्य -	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.३.२	ग्याँस	१५
		२२३१४	इन्धन प्रयोजन अन्य -	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.३.७	विविध इन्धन खरिद	१२
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.१	लेटरप्याड फाइल खाम	३०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१२.२	कार्यालयका विभिन्न फर्मेट तथा सूचनामूलक सामग्री छुपाई	३०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (सेवा तथा सामान कार्यालय)	२४
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१४.१	सूचना प्रकाशन(सेवा तथा सामान कार्यालय)	२५
		२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१	सरसफाई सञ्चयी प्रयोग हुने सामान	१२०
		२२४२३	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	विविध पदमा करार सम्झौता भई कार्य गर्ने कर्मचारीको लागि	३६०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१७	विद्यालय आयुर्वेद योग शिक्षा कार्यक्रम	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१९.४	बातसामक तेल निर्माण तथा वितरण कार्यक्रम	३००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२	पूर्वकर्मकार्यक्रम वित्तार सेवा योग तथा पंचकर्म/	२५०		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२८	ररल फार्मोसी औषधी निर्माण वितरण व्यवस्थापन	५००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२९	स्वास्थ्य जीवन कार्यक्रम	२००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
आयुर्वेद औषधालयहरू	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४	आयुर्वेद तथा योग सम्बन्धी निसञ्चालन शिविर स्वयम्वा शुल्क:	८००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४००	नारिक अरोग्य केन्द्र सञ्चालन खर्च	९००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४०१	गाउँघर क्लिनिक सञ्चालन	४५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४४	प्रयोगशालाको लागि केमिकल औजार उपकरण सामग्री खरिद	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.६	जैवनामिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२	निजी स्तर बाट संचालित आयुर्वेद तथा वैकल्पिक स्वास्थ्य संस्थाको लागत संकलन तथा अनुगमन निरीक्षण	२५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३	परम्परागत स्वास्थ्यकर्मी सँग अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४	महिला स्वयंसेविकहरूलाई आयुर्वेद तथा जडीबुटीहरू सम्बन्धि अभिसूचीकरण कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.५	राष्ट्रीय आरोग्य दिवस तथा प्रचलनी जयन्ती, राष्ट्रिय / अन्तर्राष्ट्रिय योग दिवस मनाउने	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.६	अन्य सेवा शुल्क / पत्रकर्म सञ्चालन गर्नु अग्रद्वारको	४८०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.८	भारतसँग सेवा तथा सामान्य शल्यक्रिया सेवा सञ्चालन तथा व्यायामस्थान	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.९	आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा सम्बन्धि सूचना सामग्री प्रकाशन प्रसारण	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.६८	संस्थापनी आमाको लागि निवृत्तरण औषधी इन्चवर्थक शुल्क:	३००
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१०	कर्मचारीहरूको लागि आन्तरिक भ्रमण खर्च (सरकारबाट प्रेषित पर्यटन भ्रमण काजको लागि मात्र)	१०५
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.३	सरवा भ्रमण खर्च	७०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.५	तैमिक भ्रमण भत्ता	२८०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.३	कार्यालय विभाषण खर्च	१८०
		२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.९.२	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधी खरिद	१,५००
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	६००
		३११२१	सवारी साधन	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.२.२	मोटरसाइकल स्कुटर	३५०
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.७.१	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्वयम्वा इन्भर्टर सोलार	३७५		
३११२३	फर्निचर तथा फिक्स्र्स	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.९.१	मेशिनरी औजार उपकरण खरिद (औजार मेशिनरी विक्रिसासम्बन्धी)	१,०००		
						११.६.१३.७	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्स्र्स खरिद	९००
							<b>जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगुको जम्मा</b>	<b>१९,४७८</b>
आयुर्वेद औषधालयहरू	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	कास्टर पाँचौं स.	९६६
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृततर आठौंसौतौं	७६७
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृततर छैटौं	७१०
		२११२१	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	१,९१७
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (वर्ग क)	७०
							१,००८	

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
आयुर्वेद औषधालयहरू	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुमना	२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२४२
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा सुरकार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	१,००८
		२११३६	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३७
		२११३७	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसूती स्याहार भत्ता	२०
		२११३८	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.४	निकित्सक भत्ता	२६
		२२१११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	२४
		२२१११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	७२
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	७२
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल वेवसाइट/इन्टरनेट/महशुल	४८
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हवाकखर्च/कुरियर/	१८
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोलपाइप्रे दुई -	६४
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.४	दुई पाइपे र चारपाइपे सवारी साधन मर्मत	३०
		२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन बीमा	२४
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटरखर्च मर्मत व्यापटप/	३०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.२	फोटोकपीखर्च मर्मत स्थान/	१०
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.७	कार्यालय सञ्चालन सामग्री खरिद	३२०
		२२३१४	इन्धन प्रयोजन अन्य -	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	१५
		२२३१४	इन्धन प्रयोजन अन्य -	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.७	विविध इन्धन खरिद	१२
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.१	लेटरप्याड फाइल खाम	३०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.२	कार्यालयका विभिन्न फर्मेट तथा सूचनामूलक सामग्री छुपाई	३०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (सेवा तथा सामान कार्यालय)	२४
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१४.१	सूचना प्रकाशन(सेवा तथा सामान कार्यालय)	२५
		२२३१६	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	१२०
		२२४१३	कार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा कारर सम्झौता भई कार्य गर्ने कर्मचारीको लागि	३६०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१७	विद्यालय आयुर्वेद योग शिक्षा कार्यक्रम	१५०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१९४	बातसामक तेल निर्माण तथा वितरण कार्यक्रम	३००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२	पुर्वकमीवेस्तार सेवा योग तथा पंचकर्म/ कार्यक्रम	२५०
२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३८	ररल फार्मसी औषधी निर्माण वितरण व्यवस्थापन	५००		
२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२९	स्वास्थ्य जीवन कार्यक्रम	१००		
२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४	आयुर्वेद तथा योग सम्बन्धी निःशुल्क शिविर स्थयन्त्रा शुल्क:	७००		

बजेट उपरीषद	कार्यालयको नाम	वर्षीय शीर्षक नं.	वर्षीय शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
आयुर्वेद औषधालयहरू	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२०५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४००	नागरिक आरोग्य केन्द्र सञ्चालन खर्च	१००
		२०५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४०१	गाउँघर वित्तिक सञ्चालन	३००
		२०५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४४	प्रयोगशालाको लागि केमिकल औजार उपकरण सामग्री खरिद	५००
		२०५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.६	जठनागारिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
		२०५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२	निजी स्तर बाट संचालित आयुर्वेद तथा वैकल्पिक स्वास्थ्य संस्थाले लागत संकलन तथा अनुगमन निरीक्षण	२५
		२०५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३	परम्परागत स्वास्थ्यकर्मी सँग अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	१००
		२०५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४	महिला स्वयंसेविकहरूलाई आयुर्वेद तथा जडीबुटीहरू सम्बन्धि अभियुक्ति कार्यक्रम	१००
		२०५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.५	राष्ट्रीय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ती, राष्ट्रिय / अन्तर्राष्ट्रिय योग दिवस मनाउने	५०
		२०५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.६	अन्य सेवा शुल्कअभ्युक्तता गर्न सञ्चालन पत्रकर्म /	४८०
		२०५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.८	शारसुत्र सेवा तथा सामान्य शल्यक्रिया सेवा सञ्चालन तथा व्यावस्थापन	२००
		२०५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.९	आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा सम्बन्धि सूचना सामग्री प्रकाशन प्रसारण	५०
		२०५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.६	स्तनपायी आमाको लागि निवृत्तण औषधी दुग्धवर्धक शूलकः	३००
		२०५२२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१०	कर्मचारीहरूको लागि आन्तरिक भ्रमण खर्च (सरकारबाट घोषित पर्यटन भ्रमण काजको लागि मात्र)	१०५
		२०५२२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.३	सरवा भ्रमण खर्च	७०
		२०५२२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.५	वैदिक भ्रमण भत्ता	२८०
		२०५२२	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.३	कार्यालय विपणन खर्च	१८०
		२०५२२	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.९.२	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधी खरिद	१,५००
		२०५२२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	६००
		२०५२२	सवारी साधन	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.२.२	मोटरसाइकल स्कुटर	३५०
२०५२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.७.१	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइलस्थानर इन्भर्टर सोलार	३५५		
२०५२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.९.१	मेशिनरी औजार उपकरण खरिद (औजार मेशिनरी चिकित्सासम्बन्धी)	१,०००		
२०५२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.६.१.७	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	१००		
आयुर्वेद औषधालयहरू	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्लाको जम्मा	२०५११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	काल्पनीय स.स.	१९,०१५
		२०५११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठसौतौ/	९६६
		२०५११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौ	७६७
		२०५११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौ	७१०
		२०५११	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१,९१७
२०५११	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (वर्ग क)	१,००८		
२०५१३	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थानी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२५२		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	राष्ट्र संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
आयुर्वेद औषधालयहरू	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	१,००८
		२११३६	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.०.१	पाले पहरा भत्ता	३७
		२११३७	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	प्रसूती स्थाहार भत्ता	२०
		२११३८	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.४	चिकित्सक भत्ता	२६
		२११३९	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	२४
		२११४०	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	७२
		२११४१	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	७२
		२११४२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल वेबसाइट/इन्टरनेट/महशुल	४८
		२११४३	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	होलाकखर्च कुरियर/	१८
		२११४४	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोलपाइप्रे दुई-	६५
		२११४५	सवारी साधन समेत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.४	दुई पाइप्रे र चारपाइप्रे सवारी साधन मर्मत	३०
		२११४६	विमान तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन बीमा	२४
		२११४७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटरखर्च मर्मत त्यापटप/	३०
		२११४८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.२	फोटोकपीखर्च मर्मत स्थापन/	१०
		२११४९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.७	कार्यालय सञ्चालन सामग्री खरिद	३६०
		२११५०	इन्धन प्रयोजन अन्य-	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	१५
		२११५१	इन्धन प्रयोजन अन्य-	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.७	विविध इन्धन खरिद	१२
		२११५२	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२.१	लेटरप्याड फाइल खाम	३०
		२११५३	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२.२	कार्यालयका विभिन्न फर्मेट तथा सूचनामूलक सामग्री छुपाई	३०
		२११५४	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (सेवा तथा सामान कार्यालय)	२४
		२११५५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.४.१	सूचना प्रकाशन(सेवा तथा सामान कार्यालय)	२५
		२११५६	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.५.१	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	१२०
		२११५७	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भद् कार्य गर्ने कर्मचारीको लागि	३६०
		२११५८	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.२.१.७	विद्यालय आयुर्वेद योग शिक्षा कार्यक्रम	१५०
		२११५९	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.२.१.४	बातसामक तेल निर्माण तथा वितरण कार्यक्रम	३००
		२११६०	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.२.२	पूर्विकमकार्यक्रम विस्तार सेवा योग तथा पंचकर्म/	४५०
		२११६१	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.२.२.५	ररल फार्मसी औषधी निर्माण वितरण व्यवस्थापन	५००
२११६२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.२.२.६	स्वास्थ्य जीवन कार्यक्रम	३००		
२११६३	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.२.४	आयुर्वेद तथा योग सम्बन्धी निसञ्चालन शिविर स्वास्थ्य शुल्क:	७००		
२११६४	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.२.४००	नागरिक आरोग्य केन्द्र सञ्चालन खर्च	९००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
आयुर्वेद औषधालयहरू	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४०१	गाउँघर विलिनिक सञ्चालन	४५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४०४	प्रयोगशालाको लागि केमिकल औजार उपकरण सामग्री खरिद	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.६	जैष्ठमासिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२९.२	निजी स्तर अट संचालित आयुर्वेद तथा वैकल्पिक स्वास्थ्य संस्थाको लागत संकलन तथा अनुगमन निरीक्षण	२५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२९.३	परम्परागत स्वास्थ्यकर्मी सँग अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२९.४	महिला स्वयंसेविकाहरूलाई आयुर्वेद तथा जडीबुटीहरू सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२९.५	राष्ट्रिय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ती, राष्ट्रिय / अन्तर्राष्ट्रिय योग दिवस मनाउने	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२९.६	अन्य सेवा शुल्कअध्यक्षकर्ता गर्न सञ्चालन पत्रकर्म /	४६०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२९.६	धारसुत्र सेवा तथा सामान्य शल्यक्रिया सेवा सञ्चालन तथा व्यावस्थापन	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२९.९	आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा सम्बन्धि सूचना सामग्री प्रकाशन प्रसारण	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.६	स्तनपानी आमाको लागि निदुरधवर्धक शुल्क: औषधी वितरण	५००
		२२५२२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.१०	कर्मचारीहरूको लागि आन्तरिक भ्रमण खर्च (सरकारबाट घोषित पर्यटन भ्रमण काजको लागि मात्र)	१०५
		२२५२२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.३	सरचा भ्रमण खर्च	७०
		२२५२२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.५	दैनिक भ्रमण भत्ता	२६०
		२२५२२	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.३	कार्यालय विपानन खर्च	१६०
		२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.९.२	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधी खरिद	१,५००
		२८१५२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	४६०
		३११२१	सवारी साधन	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.२.२	मोटरसाइकल स्कुटर	३५०
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.७.१	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइलस्थानर इन्भर्टर सोलार	३७५
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.९.१	मेशिनरी औजार उपकरण खरिद (औजार मेशिनरी विक्रित्सासम्बन्धी)	९००
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.१३.७	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	९००		
३११६१	निर्मित भवनको संचालन सुधार खर्च	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.१.३.१	पुराना भवनहरूको मर्मत तथा संचालन सुधार	२००		
आयुर्वेद औषधालयहरू	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	कास्तर पाँचौँ .स.	१९,६९५
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर अटोसितौ/	७६७
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	७१०
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	१,९१७
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	७०
		२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (वर्ग क)	१,००६
२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थानी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२५२		
<b>जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोटको जम्मा</b>								१९,६९५



बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	राज्य संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
आयुर्वेद औषधालयहरू	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	१,००८
		२११३६	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३७
		२११३७	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	प्रसूती स्याहार भत्ता	२०
		२११३८	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.४	चिकित्सक भत्ता	२६
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	२४
		२२११२	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	७२
		२२११३	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	७२
		२२११४	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल वेबसाइट/इन्टरनेट/महशुल	४८
		२२११५	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाकखर्च कुरियर/	१८
		२२११६	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोलपाइपे दुई-	६५
		२२११७	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.४	दुई पाइपे र चारपाइपे सवारी साधन मर्मत	३०
		२२११८	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन बीमा	२४
		२२११९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटरखर्च मर्मत त्यापटप/	३०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.२	फोटोकपीखर्च मर्मत स्वस्थान/	१०
		२२२२२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.७	कार्यालय सञ्चालन सामग्री खरिद	३६०
		२२२२३	इन्धन प्रयोजन अन्य -	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	रयाँस	१५
		२२२२४	इन्धन प्रयोजन अन्य -	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.७	विविध इन्धन खरिद	१२
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.१	लेटरप्याड फाइल खाम	३०
		२२३१६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.२	कार्यालयका विभिन्न फर्मेट तथा सूचनामूलक सामग्री छपाई	३०
		२२३१७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (सेवा तथा सामान कार्यालय)	२४
		२२३१८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१४.१	सूचना प्रकाशन(सेवा तथा सामान कार्यालय)	२५
		२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	१२०
		२२४१३	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा कतार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारीको लागि	३६०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१७	विद्यालय आयुर्वेद योग शिक्षा कार्यक्रम	१५०
		२२५२३	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१९४	ज्ञानसामक तेल निर्माण तथा वितरण कार्यक्रम	५००
		२२५२४	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२	पूर्वकर्मकार्यक्रम विस्तार सेवा योग तथा पंचकर्म/	६७५
		२२५२५	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२८	रुल फार्मिसी औषधी निर्माण वितरण व्यवस्थापन	५००
२२५२६	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२९	स्वास्थ्य जीवन कार्यक्रम	३००		
२२५२७	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४	आयुर्वेद तथा योग सम्बन्धी निसञ्चालन शिबिर स्वास्थ्य शूलक:	८००		
२२५२८	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४००	नागरिक आरोग्य केन्द्र सञ्चालन खर्च	९००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चरु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
आयुर्वेद औषधालयहरू	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४०१	गाउँघर विलिनिक सञ्चालन	४४०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४०४	प्रयोगशालाको लागि केमिकल औजार उपकरण सामग्री खरिद	५४०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.६	जैष्ठमासिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२९.२	निजी स्तर अट संचालित आयुर्वेद तथा वैकल्पिक स्वास्थ्य संस्थाको लापत संकलन तथा अनुगमन निरीक्षण	२५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२९.३	परम्परागत स्वास्थ्यकर्मी सँग अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२९.४	महिला स्वयंसेविकहरूलाई आयुर्वेद तथा जडीबुटीहरू सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२९.५	राष्ट्रिय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ती, राष्ट्रिय / अन्तर्राष्ट्रिय योग दिवस मनाउने	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२९.६	अन्य सेवा शूलक/ पञ्चकर्म सन्चालन गर्न अग्रद्वारकर्ता	४२०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२९.८	धारसुत्र सेवा तथा सामान्य शल्यक्रिया सेवा सञ्चालन तथा व्यावस्थापन	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२९.९	आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा सम्बन्धि सूचना सामग्री प्रकाशन प्रसारण	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.६८	स्तनपायी आमाको लागि निवृत्त आयुर्वेद भवन निर्माणको लागि डिपिआर तयारी	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.७.१७	जाजरकोट आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माणको लागि डिपिआर तयारी	५००
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१०	कर्मचारीहरूको लागि आन्तरिक भ्रमण खर्च (सरकारबाट प्रेषित पर्यटन भ्रमण काजको लागि मात्र)	१०५
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.३	सहवा भ्रमण खर्च	७०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.५	तैलिक भ्रमण भत्ता	२८०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.३	कार्यालय विभाजन खर्च	१८०
		२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.९.२	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधी खरिद	१,५००
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	६००
		३११२१	सवारी साधन	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.२.२	मोटरसाइकल स्कुटर	३५०
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.७.१	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्वयंघर इन्भेष्टर सोलार	३७५
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.९.१	मेशिनरी औजार उपकरण खरिद (औजार मेशिनरी विक्रिसम्बन्धी)	९००		
३११२३	फर्निचर तथा फिट्जर्स	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.६.१.३.७	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिट्जर्स खरिद	९००		
आयुर्वेद औषधालयहरू	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	कास्तर पौचौं.सं.	२१,०४०
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आढौसौतौ/	९६६
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	७६७
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	७१०
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१,९१७
२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (वर्ग क)	१,००८		
२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थानी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२५२		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.१	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	१,००८
		२११३६	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३७
		२११३७	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसूती स्याहार भत्ता	२०
		२११३८	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.४	विक्रिस्तक भत्ता	२६
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	२४
		२२११२	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	७२
		२२११३	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	७२
		२२११४	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/इन्टरनेट वेबसाइट/महशुल	४८
		२२११५	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हलार्कखर्च कुरियर/	१८
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोलपाइप्रे दुई -	३०
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.४	दुई पाइप्रे २ चारपाइप्रे सवारी साधन मर्मत	२४
		२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन बीमा	३०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटरखर्च मर्मत तथापटप/	१०
		२२२२२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.२	फोटोकपीखर्च मर्मत स्थान/	१०
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.७	कार्यालय सञ्चालन सामग्री खरिद	३६०
		२२३१४	इन्धन प्रयोजन अन्य -	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	पाईस	१५
		२२३१४	इन्धन प्रयोजन अन्य -	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.७	विविध इन्धन खरिद	१२
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.१	लेटरप्याड फाइल खाम	३०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.२	कार्यालयका विभिन्न फर्मेट तथा सूचनामूलक सामग्री छुपाई	३०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (सेवा तथा सामान कार्यालय)	२४
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१४.१	सूचना प्रकाशन(सेवा तथा सामान कार्यालय)	२५
		२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१	सरसफाइ सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	१२०
		२२४१३	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारीको लागि	३६०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१७	विद्यालय आयुर्वेद योग शिक्षा कार्यक्रम	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१९४	बानसामक तेल निर्माण तथा वितरण कार्यक्रम	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२	पूर्वकर्मकार्यक्रम विस्तार सेवा योग तथा पंचकर्म/	४८०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२८	सरल फार्मिती औषधी निर्माण वितरण व्यवस्थापन	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२९	स्वास्थ्य जीवन कार्यक्रम	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४	आयुर्वेद तथा योग सम्बन्धी निसञ्चालन शिबिर स्वास्थ्य शूलक:	७००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४००	नागरिक आरोग्य केन्द्र सञ्चालन खर्च	९००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
आयुर्वेद औषधालयहरू	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४०१	गाउँघर वित्तिक सञ्चालन	४५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४०४	प्रयोगशालाको लागि केमिकल औजार उपकरण सामग्री खरिद	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.६	जैवनापरिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२	निजी स्तर बाट संचालित आयुर्वेद तथा वैकल्पिक स्वास्थ्य संस्थाको लागत संकलन तथा अनुमान निरीक्षण	२५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३	परम्परागत स्वास्थ्यकर्मी सँग अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४	महिता स्वयंसेविकहरूलाई आयुर्वेद तथा जडीबुटीहरू सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.५	राष्ट्रीय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ती, राष्ट्रिय / अन्तर्राष्ट्रिय योग दिवस मनाउने	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.६	अन्य सेवा शुल्कपत्रकर्म / सञ्चालन गर्न अप्पङ्कती	४८०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.८	आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा सम्बन्धि सूचना सामग्री प्रकाशन प्रसारण	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.९	स्तनपानी आमाको लागि निवृत्तरण औषधी दुग्धवधक शूलकः	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.९	स्तनपानी आमाको लागि निवृत्तरण औषधी दुग्धवधक शूलकः	३००
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१०	कर्मचारीहरूको लागि आन्तरिक भ्रमण खर्च (सरकारबाट घोषित पर्यटन भ्रमण कागजको लागि मात्र)	१०५
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.३	सरवा भ्रमण खर्च	७०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.५	दैनिक भ्रमण भत्ता	२८०
		२२७१	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.३	कार्यालय चिपपान खर्च	१८०
		२७१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.१.२	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधी खरिद	१,५००
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	४८०
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माणखरिद/सम्पत्तीकरण	वित्तीय सम्पत्तीकरण	सङ्घ	११.१.२.४९६	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेखको भवन निर्माणखरिद सहित	५,०००
		३११२१	सवारी साधन	वित्तीय सम्पत्तीकरण	सङ्घ	११.३.२.२	मोटरसाइकल स्कुटर	३५०
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय सम्पत्तीकरण	सङ्घ	११.३.७.१	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्क्र्यापर इन्वर्टर सोलार	३५९
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय सम्पत्तीकरण	सङ्घ	११.३.९.१	मेशिनरी औजार उपकरण खरिद (औजार मेशिनरी चिकित्सासम्बन्धी)	१,०००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१३.७	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	०
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय सम्पत्तीकरण	सङ्घ	११.६.१३.७	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	९००		
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	कास्तर पाँचौं, स. .	२४,५५९		
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृततर आठौंसौतौं/	९५४		
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृततर छैटौं	७००		
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	१,८९१		
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	४५६		
२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	७०		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वास्तु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.२	कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	८०
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१९२
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.२	कर्मचारीहरूको लागि महंगी भत्ता	२४
		२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.४.३	मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	१००
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	३३२
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.७	चिकित्सकलाई कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	२,१८२
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२७
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.३	प्रयोगशाला कर्मचारीको जोखिम भत्ता	९०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसूती स्याहार भत्ता	५
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.४	चिकित्सक भत्ता	३९
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	३०
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	४८
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	जाको पिउने पानी	४८
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.२	ट्याङ्कको पानी	१४४
		२२२२२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोलपाइप्रे दुई-	२१६
		२२२२२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.९	सवारी साधन इन्धन (आदि मोबिल डिजेल पेट्रोल)	३२४
		२२२२३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३२०
		२२२२३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
		२२२२४	खिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.२	मोटरसाइकल खिमा तथा नवीकरण शुल्क	५६
		२२२२४	खिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.३	सवारी साधनको खिमा तथा (समेत यथा तैस्रोत नवीकरण)	४०
		२२२२९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	कम्प्युटरमर्मत सामग्रीहरू लगायतका मेशिन फोटोकपी/प्रिन्टर/	१५०
		२२२२९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.९	अस्पतालका वेड उपकरण तथा औषधी बनाउने मेसिन मर्मत	२५०
		२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.९.११	भवन(भारसं मर्मत तथा सञ्चालन)	१००
		२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१४.१	फर्निचर तथा अन्य सामग्री मर्मत	१००
		२२३१४	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.८	कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	४००
		२२३१४	इन्धन योजनप्र अन्य -	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	१८०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.२	कार्यालयका विभिन्न फर्मेट तथा सूचनात्मक सामग्री छुपाई	५००
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१२.५	कार्यालयको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (सेवा तथा सामान कार्यालय)	१००

बजेट उपशीर्षक	कार्यलयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चरु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
आयुर्वेद औषधालयहरू	प्रदेश आयुर्वेद औषधालय धीरन्द्रनगर	२२३१५	पत्राविका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१४.२	सूचना तथा सन्देशमूलक सामग्री प्रकाशन	१००
		२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	१००
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.३.२	अन्य सेवा तथा परामर्श	१२०
		२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.४.१	सफ्टवेयर नवीकरण तथा परामर्श सेवा	१२०
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.७.१	कार्यालयको सुरक्षा सरसफाई कौचा रेखदेख चिठी आसारपसार सवारी चलाउने भेषिनी आजारको सञ्चालन सेवा	४६८
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.७.२	औषधालय व्यवस्थापन समिति तर्फ रहेका २ जना जनशक्ति व्यवस्थापन	७२०
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.७.४	विभिन्न पदमा करार समझौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारीको लागि	२३४
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.७.५	छात्रवृत्ती चिकित्सक करारको तलब	६७६
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.८.२	ह.चा.सं.	२६५
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.८.९	सरसफाई/कारार सेवा।	२३४
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१	गौडघरकार्यक्रम व्यवस्थापन रोना नसर्ने तथा विलिप्तिक शहरी /	१,०००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१७	विद्यालय आयुर्वेद योग शिक्षा कार्यक्रम	३००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१८	अस्पतालजन्य फोहोरसेवा व्यवस्थापन कार्यक्रम	३००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१९	महामारी तथा संक्रामक रोगहरूको रोकथाम नियन्त्रण व्यवस्थापन तथा सचेतना कार्यक्रम	३००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१९४	बातसामक तेल निर्माण तथा वितरण कार्यक्रम	२००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१९५	पूर्वकर्म / पञ्चकर्म सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	५००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१९६	धारसुत्र व्यवस्थापन कार्यक्रम	६००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१९७	ल्याब सेवा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	६००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१९९	आयुर्वेद औषधालयको सेवा विस्तार र व्यवस्थापन कार्यक्रम	२,०००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२१	अत्यावश्यक औषधी खरिद	१,५००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२२०	निसञ्चालन विरुद्ध स्वास्थ्य आयुर्वेद शुल्क:	१,०००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२३	नागरिक आरोग्य कार्यक्रम	३००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२८	ररल फार्मसी औषधी निर्माण वितरण व्यवस्थापन	२,५००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४११	बृहत योग ध्यान शिविर	३००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४१२	स्वस्थ जीवन कार्यक्रम	३००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४१३	सशुल्क फार्मसी स्थापना तथा सञ्चालन व्यवस्थापन	१,५००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४१६	योग दिवस तथा धनवन्तरी जयन्ती	३००
२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४१८	शिलाजित प्रशोधन तथा च्यवनप्रास निर्माण कार्यक्रम	१,५००		
२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.६	जैष्ठ्यागारिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१,५००		
२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.६	अन्य सेवा शुल्कअभ्यङ्गकर्ता गर्ने सञ्चालन पञ्चकर्म /	५००		
२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.१६३	पत्रकारहरू सँग आयुर्वेद सेवा सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१५०		
२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.१६४	प्रचार प्रचार तथा सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन वितरण	३००		
२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.६८	स्तनपायी आमाको लागि निवृत्तरण औषधी दूरधर्षक शुल्क:	९००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा		
आयुर्वेद औषधालयहरू	प्रदेश आयुर्वेद औषधालय वीरन्द्रनगर	२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.५	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	२९७		
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१०	कर्मचारीहरूको लागि आन्तरिक भ्रमण खर्च (सरकारबाट छिपित पर्यटन भ्रमण काजको लागि मात्र)	१२०		
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.५	वैदिक भ्रमण भत्ता	११७		
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.८	सरचा भ्रमण खर्च	७०		
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	चिया खाजा	१००		
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.९.१	अन्य विविध	१८९		
		२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.९.२	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधी खरिद	२,४००		
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.१	अफिस क्वार्टर	३८४		
		३११२१	सवारी साधन	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	११.३.२.७	मोटरसाईकल खरिद	३४०		
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	११.३.९.१	मेशिनरी औजार उपकरण खरिद (औजार मेशिनरी विकित्वात्मन्वन्धी)	२,०००		
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	११.६.१३.२२	आइसोलेसन कक्षको लागि बेड खरिद	८००		
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	११.६.१३.४	अस्पताल फर्निचर खरिद	५००		
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	११.६.१३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	५००		
		३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	११.५.२२.१८	स्वास्थ्य सेवा प्रवर्द्धनका लागि मर्मत, विद्युत तथा खानेपानी व्यवस्थापन समेत(सुधार पूँजीगत)	५००		
		३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	११.५.२२.१९	सर्निमाण भवन फर्मोसी शुल्क-	१,०००		
		३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	११.५.२२.२०	शौचालय निर्माण तथा हरल फर्मोसी मर्मत सम्भार	८००		
		३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	११.५.२२.६	अन्य पूँजीगत सुधार	५००		
		२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	१५०		
		कोभिड-१९ महामारी नियन्त्रण कार्यक्रम	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.८	कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	५००
				२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.४.२	सूचना तथा सन्देशमूलक सामग्री प्रकाशन	५००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१३.१५	COVID-19 शिक्षा प्रतिकार्य योजना कार्यान्वयन	१५,०००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४९.८	कोभिड १९ रोकथाम, उपचार तथा प्रतिकार्य व्यवस्थापन कोष स्थापना र सञ्चालन	३००,०००		
२७२१३	औषधी खरिद खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.९.३	निखरिद औषधी लागि सेवाका स्वास्थ्य शुल्क:	५,०००		
३११२१	सवारी साधन			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.६	शववाहन खरिद	५,०००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यलयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप सकेता नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा				
कोभिड-१९ महामारी नियन्त्रण कार्यक्रम	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	३११२१	सवारी साधन	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	११.३.५.५	COVID-19 महामारी व्यवस्थापनका लागि एम्बुलेन्स खरिद		१०,०००				
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	११.३.९.१५	कोभिड १९ रोकथाम, नियन्त्रण, प्रतिकार्य तथा विशेष उपचार सेवा सञ्चालनको लागि मेशिनरी औजार तथा उपकरण खरिद		४०,०००				
			सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेतको जम्मा							३७६,०००			
		कोभिड-१९ महामारी नियन्त्रण कार्यक्रम	मानव संशासन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४०९	कोभिड-१९ सुरक्षा सामग्री खरिद		५००		
				स्वास्थ्य सेवा कार्यलय, रुकुम पश्चिम	मानव संशासन विकास केन्द्र, सुर्खेतको जम्मा	२२३१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.७	एम्बुलेन्स/गाडी सम्भार मर्मत		२००
						२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.९९	विशेषज्ञ सेवा तथा कोभिड जनशक्ति व्यवस्थापन		८४०
						२२५२१	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.२	COVID-19 को लागि PPE Mask Sanitizer Spray खरिद		७००
						२२५२१	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.३	पन्टिजेन क्रीट खरिद		८००
						२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३३३	प्रयोगशाला परीक्षणका लागि अत्यावश्यक सामग्रीको खरिद (VTM, Reagent, RDT etc.) तथा PCR ल्याब व्यवस्थापन खर्च		५००
						२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३९३	अक्सिजन ग्यासव्यवस्थापन सिलिन्डर /		१,०००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च					प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३९६	ल्याब सामग्री, मिटिएम, फिल्टर टियुम, पिसिआर स्टिप तथा रिपोजेन्ट खरिद		५००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च					प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४६४	कोभिडजनचेतना सम्वन्धि १९-मूलकप्रकाशन सामग्री		३००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च					प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४९२	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाद्वारा कोभिडजनचेतना सम्वन्धी १९-अभिवृद्धी कार्यक्रम		५००		
२७२१३	ओषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार			७.२.९.९	कोभिड उपचारमा प्रयोग हुने ओषधि तथा ओषधि जन्य सामग्रीहरू		५००				
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	११.३.९.३४	अक्सिजन प्रणाली व्यवस्थापन		१,०००						
कोभिड-१९ महामारी नियन्त्रण कार्यक्रम	स्वास्थ्य सेवा कार्यलय, रुकुम पश्चिम	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.९९	विशेषज्ञ सेवा तथा कोभिड जनशक्ति व्यवस्थापन	स्वास्थ्य सेवा कार्यलय, रुकुम पश्चिमको जम्मा	६,८४०				
		२२५२१	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.२	COVID-19 को लागि PPE Mask Sanitizer Spray खरिद		३,७८०				
		२२५२१	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.३	पन्टिजेन क्रीट खरिद		७००				
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३३३	प्रयोगशाला परीक्षणका लागि अत्यावश्यक सामग्रीको खरिद (VTM, Reagent, RDT etc.) तथा PCR ल्याब व्यवस्थापन खर्च		१,०००				
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३९३	अक्सिजन ग्यासव्यवस्थापन सिलिन्डर /		५००				
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३९६	ल्याब सामग्री, मिटिएम, फिल्टर टियुम, पिसिआर स्टिप तथा रिपोजेन्ट खरिद		५००				
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४६४	कोभिडजनचेतना सम्वन्धि १९-मूलकप्रकाशन सामग्री		३००				
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४९२	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाद्वारा कोभिडजनचेतना सम्वन्धी १९-अभिवृद्धी कार्यक्रम		५००				
		२७२१३	ओषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.९.९	कोभिड उपचारमा प्रयोग हुने ओषधि तथा ओषधि जन्य सामग्रीहरू		५००				
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	११.३.९.३४	अक्सिजन प्रणाली व्यवस्थापन		१,०००				
	स्वास्थ्य सेवा कार्यलय, सल्यान						स्वास्थ्य सेवा कार्यलय, सल्यानको जम्मा	९,७८०					



बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा		
कोभिड-१९ महामारी नियन्त्रण कार्यक्रम	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२१	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.२	COVID-19 को लागि PPE Mask Sanitizer Spray खरिद	६००		
		२२५२१	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.३	एन्टिजेन कीट खरिद	६००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.३३३	प्रयोगशाला परीक्षणका लागि अत्यावश्यक सामग्रीको खरिद (VTM, Reagent, RDT etc.) तथा PCR ल्याब व्यवस्थापन खर्च	५००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.३९३	अक्सिजन ग्यासव्यवस्थापन(सिलिन्डर /	१,०००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.३९६	ल्याब सामग्री, भिटिएम, फिल्टर टियुभ, पिसिशार ट्रिप तथा रिजेन्ट खरिद	५००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.४६४	कोभिडजनचेतना सम्बन्धि १९-मूलकप्रकाशन सामग्री	३००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.४९२	महिला स्वास्थ्य स्वसंवेदिकाद्वारा कोभिडजनचेतना सम्बन्धी १९- अभिवृद्धी कार्यक्रम	५००		
		२७५१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.९.९	कोभिड उपचारमा प्रयोग हुने औषधि तथा औषधि जन्य सामग्रीहरू	५००		
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.९.४	अस्पतालमा अक्सिजन प्लान्ट व्यवस्थापन	१,०००		
		<b>स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पाको जम्मा</b>								५,५००
		कोभिड-१९ महामारी नियन्त्रण कार्यक्रम	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.७	एम्बुलेन्स/ गाडी सम्भार मर्मत	५००
				२२५१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१.९	विशेषज्ञ सेवा तथा कोभिड जनशक्ति व्यवस्थापन	५००
२२५२१	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.२	COVID-19 को लागि PPE Mask Sanitizer Spray खरिद	८००		
२२५२१	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.३	एन्टिजेन कीट खरिद	९००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.३३३	प्रयोगशाला परीक्षणका लागि अत्यावश्यक सामग्रीको खरिद (VTM, Reagent, RDT etc.) तथा PCR ल्याब व्यवस्थापन खर्च	५००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.३६	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा आरआरटी परिचालन	५००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.४६४	कोभिडजनचेतना सम्बन्धि १९-मूलकप्रकाशन सामग्री	३००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.४९२	महिला स्वास्थ्य स्वसंवेदिकाद्वारा कोभिडजनचेतना सम्बन्धी १९- अभिवृद्धी कार्यक्रम	५००		
२७५१३	औषधी खरिद खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.९.९	कोभिड उपचारमा प्रयोग हुने औषधि तथा औषधि जन्य सामग्रीहरू	५००		
<b>जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्लाको जम्मा</b>								५,०००		
कोभिड-१९ महामारी नियन्त्रण कार्यक्रम	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु			२२५१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१.९	विशेषज्ञ सेवा तथा कोभिड जनशक्ति व्यवस्थापन	८५०
				२२५२१	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.२	COVID-19 को लागि PPE Mask Sanitizer Spray खरिद	७००
		२२५२१	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.३	एन्टिजेन कीट खरिद	८००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.३३३	प्रयोगशाला परीक्षणका लागि अत्यावश्यक सामग्रीको खरिद (VTM, Reagent, RDT etc.) तथा PCR ल्याब व्यवस्थापन खर्च	५००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.३९३	अक्सिजन ग्यासव्यवस्थापन(सिलिन्डर /	१,०००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.३९६	ल्याब सामग्री, भिटिएम, फिल्टर टियुभ, पिसिशार ट्रिप तथा रिजेन्ट खरिद	७००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.४६४	कोभिडजनचेतना सम्बन्धि १९-मूलकप्रकाशन सामग्री	३००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.४९२	महिला स्वास्थ्य स्वसंवेदिकाद्वारा कोभिडजनचेतना सम्बन्धी १९- अभिवृद्धी कार्यक्रम	५००		
		२७५१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.९.९	कोभिड उपचारमा प्रयोग हुने औषधि तथा औषधि जन्य सामग्रीहरू	७००		
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.९.४	अस्पतालमा अक्सिजन प्लान्ट व्यवस्थापन	१,०००		
		<b>स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगुको जम्मा</b>								७,०५०

बजेट उपशीर्षक	कार्यलयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा		
कोभिड-१९ महामारी नियन्त्रण कार्यक्रम	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२१	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.२	COVID-19 को लागि PPE Mask Sanitizer Spray खरिद	७००		
		२२५२१	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.३	एन्टिजेन कीट खरिद	८००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.३३३	प्रयोगशाला परीक्षणका लागि अत्यावश्यक सामग्रीको खरिद (VTM, Reagent, RDT etc.) तथा PCR ल्याब व्यवस्थापन खर्च	५००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.३९३	अक्सिजन रयासव्यवस्थापन सिलिन्डर /	१,०००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.३९६	ल्याब सामग्री, भिटिएम, फिल्टर टियुम, पिसिआर स्ट्रिप तथा रिपोजेन्ट खरिद	५००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.४६४	कोभिडजनचेतना समन्वधि १९-मुलक सामग्री प्रकाशन	३००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.४९२	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाद्वारा कोभिडजनचेतना समन्वधी १९- अभिवृद्धी कार्यक्रम	५००		
		२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.९.९	कोभिड उपचारमा प्रयोग हुने औषधि तथा औषधि जन्य सामग्रीहरू	५००		
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.९.४	अस्पतालमा अक्सिजन प्लान्ट व्यवस्थापन	१,०००		
		<b>स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्लाको जम्मा</b>								
		कोभिड-१९ महामारी नियन्त्रण कार्यक्रम	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२१	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.२	COVID-19 को लागि PPE Mask Sanitizer Spray खरिद	९००
				२२५२१	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.३	एन्टिजेन कीट खरिद	१,२००
				२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.३३३	प्रयोगशाला परीक्षणका लागि अत्यावश्यक सामग्रीको खरिद (VTM, Reagent, RDT etc.) तथा PCR ल्याब व्यवस्थापन खर्च	१,०००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.३९३	अक्सिजन रयासव्यवस्थापन सिलिन्डर /	१,०००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.३९६	ल्याब सामग्री, भिटिएम, फिल्टर टियुम, पिसिआर स्ट्रिप तथा रिपोजेन्ट खरिद	८००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.४६४	कोभिडजनचेतना समन्वधी १९-मुलकसामग्री प्रकाशन	४००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.४९२	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाद्वारा कोभिडजनचेतना समन्वधी १९- अभिवृद्धी कार्यक्रम	५००		
२७२१३	औषधी खरिद खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.९.९	कोभिड उपचारमा प्रयोग हुने औषधि तथा औषधिजन्य सामग्रीहरू	७५०		
३११२२	मेशिनरी तथा औजार			वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.९.४	अस्पतालमा अक्सिजन प्लान्ट व्यवस्थापन	१,०००		
<b>स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्लाको जम्मा</b>										
कोभिड-१९ महामारी नियन्त्रण कार्यक्रम	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट			२२२१३	सवारी साधन समेत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.७	एम्बुलेन्स/गाडी सम्भार समेत	२५०
				२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१.९	विशेषज्ञ सेवा तथा कोभिड जनशक्ति व्यवस्थापन	८४०
				२२५२१	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.२	COVID-19 को लागि PPE Mask Sanitizer Spray खरिद	१,०००
		२२५२१	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.३	एन्टिजेन कीट खरिद	१,०००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.३३३	प्रयोगशाला परीक्षणका लागि अत्यावश्यक सामग्रीको खरिद (VTM, Reagent, RDT etc.) तथा PCR ल्याब व्यवस्थापन खर्च	८००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.३९३	अक्सिजन रयासव्यवस्थापन सिलिन्डर /	१,०००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.३९६	ल्याब सामग्री, भिटिएम, फिल्टर टियुम, पिसिआर स्ट्रिप तथा रिपोजेन्ट खरिद	७५०		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.४६४	कोभिडजनचेतना समन्वधि १९-मुलकजनप्रका सामग्री	४००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.४९२	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाद्वारा कोभिडजनचेतना समन्वधी १९- अभिवृद्धी कार्यक्रम	५००		
		२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.९.९	कोभिड उपचारमा प्रयोग हुने औषधि तथा औषधि जन्य सामग्रीहरू	६००		
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.९.४	अस्पतालमा अक्सिजन प्लान्ट व्यवस्थापन	१,०००		
		<b>स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोटको जम्मा</b>								

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप सञ्चालन नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा		
कोभिड-१९ महामारी नियन्त्रण कार्यक्रम	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२४२१	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.७	एम्बुलेन्स/गाडी सम्भार मर्मत	२५०		
		२२४२३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.११	विशेषज्ञ सेवा तथा कोभिड जनशक्ति व्यवस्थापन	२,१००		
		२२४२५	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.२	COVID-19 को लागि PPE Mask Sanitizer Spray खरिद	८००		
		२२४२७	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.३	एन्टिजेन कीट खरिद	१,०००		
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३३३	प्रयोगशाला परीक्षणका लागि अत्यावश्यक सामग्रीको खरिद (NTM, Reagent, RDT etc.) तथा PCR ल्याब व्यवस्थापन खर्च	८००		
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३९३	अक्सिजन रयामसिलिन्डर / व्यवस्थापन	१,२००		
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३९६	ल्याब सामग्री, भिटेपम, फिल्टर टियुम, पिसिआर स्ट्रिप तथा रिपोजेन्ट खरिद	८००		
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४६४	कोभिडजनचेतना सम्बन्धि १९-मूलकप्रकाशन सामग्री	५००		
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४९२	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाद्वारा कोभिडजनचेतना न्दीसम्बन्धि १९-अभिवृद्धी कार्यक्रम	६००		
		२७२९३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.९.९	कोभिड उपचारमा प्रयोग हुने औषधि तथा औषधि जन्य सामग्रीहरू	८००		
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	११.३.९.४	अस्पतालमा अक्सिजन प्लान्ट व्यवस्थापन	१,०००		
		<b>स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेखको जम्मा</b>								९,६५०
		कोभिड-१९ महामारी नियन्त्रण कार्यक्रम	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२४११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.१७	स्वास्थ्यकर्मी तथा सहयोगी कर्मचारीहरूलाई संक्रमण रोकथाम सम्बन्धि क्षमता अभिवृद्धि तालिम	७००
२२४११	कर्मचारी तालिम खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.१८	अस्पताल तथा स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत चिकित्सक मनोसामाजिक स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई/तर्स/तालिम सम्बन्धि परामर्श	२००		
२२४२१	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.२	COVID-19 को लागि PPE Mask Sanitizer Spray खरिद	३,०००		
२२४२२	कार्यक्रम खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३३०	यातायातको व्यवस्थापन इन्धन, भाडामा लिने तथा मर्मत सम्भार	८५०		
२२४२२	कार्यक्रम खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३४३	निर्देशिका, प्रोफाइल, मापदण्ड तथा विभिन्न कार्यविधिहरू निर्माण, स्वास्थ्य शिक्षा सामग्रीहरू, फर्म फरम्याटको उत्पादन, प्रकाशन, वितरण तथा प्रसारण	५००		
२२४२२	कार्यक्रम खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३४४	कोभिड १९ व्यवस्थापन सम्बन्धमा अवधिक समीक्षा तथा योजना तर्जुमा	१,०००		
२२४२२	कार्यक्रम खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३४६	सङ्घ, प्रदेश तथा स्थानीय तह साथै अन्य संरोकारवाला पत्रकार अन्तर्क्रिया निकायहरूसँग (नियमित रूपमा अन्तर्क्रिया कार्यक्रम)	६००		
२२४२२	कार्यक्रम खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३४९	रोग प्रतिरोधात्मक क्षमता बृद्धी गर्नको लागि आइसोलेसन तथा क्वारेन्टाइनमा आयुर्वेद औषधि खरिद तथा वितरण	५००		
२२४२२	कार्यक्रम खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३६	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा आरआरटी परिचालन	५००		
२२४२२	कार्यक्रम खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४५१	कोभिडसामग्री अत्यावश्यक्य लागि नियन्त्रणको महामारी लगायतको १९-व्यवस्थापन	५००		
२२४२२	कार्यक्रम खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४५४	कोभिडअनुगमन कार्यक्रमको नियन्त्रणका महामारी अन्य तथा १९-सुपरविवेक	५५०		
२२४२२	कार्यक्रम खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४६४	कोभिडजनचेतना सम्बन्धि १९-मूलकप्रकाशन सामग्री	५००		
२२४२२	कार्यक्रम खर्च			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४६६	कोभिड अस्पताल तथा अन्य अस्पतालमा कार्यरत चिकित्सक / नर्सिङ / स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई ECCT को क्षमता अभिवृद्धि तालिम	१,०५०		
२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४७७	कोभिड जनचेतना सम्बन्धि १९- मूलक सूचना प्रशासन	५००				
२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४७८	कोभिड जनचेतना समुदायस्तरमा सम्बन्धि १९-मूलक अभियान अभिमुखीकरण	५००				
२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.२१	कोभिड अनुगमन कार्यक्रमको महामारीका लगायतको १९-	६००				
२७२९३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.९.१६	कोभिडखरिद औषधि आयुर्वेद अत्यावश्यक लागि को १९-	२,०००				

बजेट उपशीर्षक	कार्यलयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चालु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा	
कोभिड-१९ महामारी नियन्त्रण कार्यक्रम	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	३७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.९.८	COVID-19 लगायतका महामारी नियन्त्रण तथा प्रतिकार्यका लागि औषधी खरिद	४,०००	
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.१९.१	इन्भर्टर तथा विद्युत व्यवस्थापन	४००	
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.९.२१	स्वास्थ्य सम्बन्धी उपकरण तथा मेशिनरी औजार खरिद	४००	
								<b>स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेतको जम्मा</b>	<b>१९,०४०</b>
कोभिड-१९ महामारी नियन्त्रण कार्यक्रम	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.७	एम्बुलेन्स/गाडी सम्भार मर्मत	३००	
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.७.१९	विशेषज्ञ सेवा तथा कोभिड जनशक्ति व्यवस्थापन	५,२८०	
		२२४२१	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.२	COVID-19 को लागि PPE Mask Sanitizer Spray खरिद	९००	
		२२४२१	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.३	एन्टिजेन कीट खरिद	४००	
		२२४२१	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.४	भिखरिद .एम.टि.	२००	
		२२४२१	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.५	भिखरिद किट .आर.सि.	४००	
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.३३३	प्रयोगशाला परीक्षणका लागि अत्यावश्यक सामग्रीको खरिद (VTM, Reagent, RDT etc.) तथा PCR ल्याब व्यवस्थापन खर्च	४००	
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.३४४	एम्बुलेन्स परिवहन तथा व्यवस्थापनभन्दा चालक) खाजा, आवास, इन्धन र मर्मत समेत, शव व्यवस्थापन समेत	१,४००	
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.३६	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा आरआरटी परिचालन	३,०००	
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.३९६	ल्याब सामग्री, भिटिएम, फिल्टर, टिपु, पिसिआर स्ट्रिप तथा रिपोजेन्ट खरिद	४४०	
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.४६४	कोभिडजनचेतना सम्बन्धि १९-मूलकप्रकाशन सामग्री	४४०	
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.४९२	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाद्वारा कोभिडजनचेतना सम्बन्धी १९-अभिवृद्धी कार्यक्रम	६००	
		२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.९.९	कोभिड उपचारमा प्रयोग हुने औषधि तथा औषधि जन्य सामग्रीहरू	४००	
								<b>जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेतको जम्मा</b>	<b>१७,७८०</b>
कोभिड-१९ महामारी नियन्त्रण कार्यक्रम	प्रदेश अस्पताल, सुर्खेत	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.७	एम्बुलेन्स/ गाडी सम्भार मर्मत	६००	
		२२३११	मसलान्ड तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.७	कार्यालय सञ्चालन सामग्री खरिद	६००	
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.७.१९	विशेषज्ञ सेवा तथा कोभिड जनशक्ति व्यवस्थापन	२,४००	
		२२४२१	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.२	COVID-19 को लागि PPE Mask Sanitizer Spray खरिद	१,४००	
		२२४२१	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.३	एन्टिजेन कीट खरिद	१,४००	
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.३३३	प्रयोगशाला परीक्षणका लागि अत्यावश्यक सामग्रीको खरिद (VTM, Reagent, RDT etc.) तथा PCR ल्याब व्यवस्थापन खर्च	९००	
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.३९३	अविसजन र्यामव्यवस्थापन सिलिन्डर /	३,०००	
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.३९६	ल्याब सामग्री, भिटिएम, फिल्टर, टिपु, पिसिआर स्ट्रिप तथा रिपोजेन्ट खरिद	६००	
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.४६४	कोभिडजनचेतना सम्बन्धि १९-मूलकसामग्री प्रकाशन	३००	
		२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.९.८	COVID-19 लगायतका महामारी नियन्त्रण तथा प्रतिकार्यका लागि औषधी खरिद	१,४००	
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.९.४	अस्पतालमा अविसजन प्लान्ट व्यवस्थापन	४,०००	
								<b>प्रदेश अस्पताल, सुर्खेतको जम्मा</b>	<b>१७,९००</b>

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	राष्ट्र संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
कोभिड-१९ महामारी नियन्त्रण कार्यक्रम	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकेट सुर्खेत	२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.७	एम्बुलेन्स/ गाडी सम्भार मर्मत	२००
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१९	विशेषज्ञ सेवा तथा कोभिड जनशक्ति व्यवस्थापन	८४०
		२२४२१	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.२	COVID-19 को लागि PPE Mask Sanitizer Spray खरिद	२००
		२२४२१	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.३	एन्टिजेन कीट खरिद	८००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.३३३	प्रयोगशाला परीक्षणका लागि अत्यावश्यक सामग्रीको खरिद। VTM, Reagent, RDT etc.) तथा PCR ल्याब व्यवस्थापन खर्च	६००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.३९३	अक्सिजन रयासव्यवस्थापन सिलिन्डर /	१,०००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.३९६	ल्याब सामग्री, भिटामिन, फिल्टर, टिपुम, पिसिआर स्ट्रिप तथा रिजेन्ट खरिद	६००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.४६४	कोभिडजनचेतना सन्देश १९-मलकप्रकाशन सामग्री	३००
		२७९१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७.२.९.९	कोभिड उपचारमा प्रयोग हुने औषधि तथा औषधि जन्य सामग्रीहरू	५००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	वित्तीय समानिकरण	११.३.९.४	अस्पतालमा अक्सिजन प्लान्ट व्यवस्थापन	१,०००
<b>मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकेट सुर्खेतको जम्मा</b>								
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.११	विविधखर्च सञ्चालन कार्यालय /	३००
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१८	COVID-19 लगायतका महामारी नियन्त्रण तथा प्रतिकारका लागि जनशक्ति परिचालन	६४८
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.११	परमार्थ सेवा मार्फत जनशक्ति परिचालन फोहरसैला समेत सहायक। व्यवस्थापनका लागि सरसामाईकर्म, सुरक्षाकर्मीहरू समेत	४६८
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.३३०	यातायातको व्यवस्थापन इन्जिन, भाडामा लिने तथा मर्मत सम्भार	४००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.३४९	रोग प्रतिरोधात्मक क्षमता वृद्धी गर्नका लागि आइसोलेसन तथा वबरटेडाइनमा आयुर्वेद औषधि खरिद तथा वितरण	१,०००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.३८७	आइसोलेसन सञ्चालन आवश्यक सामग्री तथा खाना खर्च समेत	१,०००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.३८८	मास्क सेनिटाइजर लगायत कोभिड १९ सुरक्षा सामग्री	६००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.३९०	अक्सिजन व्यवस्थापन तथा औषधि र सामग्री व्यवस्थापन	५००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.४१५	कोभिड कार्यक्रम सञ्चालन सञ्चयी जडिबुटी उपयोगी सम्बन्धी १९-	६००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.९.२१	स्वास्थ्य सम्बन्धी उपकरण तथा मेशिनरी औजार खरिद	१,२००
		३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.५.२२.१८	स्वास्थ्य सेवा प्रवर्द्धनका लागि मर्मत, विद्युत तथा खानेपानी व्यवस्थापन समेत (सुधार पूंजीगत)	५००
<b>प्रदेश आयुर्वेद औषधालय, सुर्खेतको जम्मा</b>								
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.११	विविधखर्च सञ्चालन कार्यालय /	३००
		२२४२१	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.४	भिखरिद एम.टि.	९५०
		२२४२१	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.५	पिखरिद किट .आर.सि.	१०,०००
		२२४२१	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.६	पिखरिद .इ.पि.	१,८००
		२२४२१	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.७	पिखरिद किट एक्स्ट्राक्सन लागि परीक्षणका .आर.सि.	५,०००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.३३३	प्रयोगशाला परीक्षणका लागि अत्यावश्यक सामग्रीको खरिद। VTM, Reagent, RDT etc.) तथा PCR ल्याब व्यवस्थापन खर्च	४,५००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा		
कोभिड-१९ महामारी नियन्त्रण कार्यक्रम	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३९१	जनशक्ति सहित PCR ल्याब व्यवस्थापन खर्च	१,२००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३९४	पिपिई, माक्स, सेनिटाइजर, गोलभस लगायत स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री	६००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३९६	ल्याब सामग्री, भिटेपम, फिल्टर ट्रिप तथा रिप्लेन्ट खरिद	९००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३९७	कोभिड जन्य फोहारमेला व्यवस्थापन	३००		
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	११.३.९.४०	पिखरिद रिडर, अर.सि.	२,५००		
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	११.३.९.४१	Automated Extraction मेसिन खरिद	१,२२८		
		<b>प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला सुर्खेतको जम्मा</b>								
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२	अधिकृतस्तर पधारी	७९०
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.२५	हस्तर पौचो, ज्ञ.स.	९८३
				२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौं	१,४०२
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	कास्तर पौचो, स.	१,७०४		
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौंसौतौं	६४३		
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५२	अधिकृत स्तर पौचो/छैटौंसौतौं / सहयक छैटौं/पौचो अधिकृत/	५८१		
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	२,५७३		
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	६,७९४		
		२११२१	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	८९७		
		२११३९	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	३२०		
		२११३९	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	७६८		
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२७		
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	१०		
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	६०		
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युल महशुल	२४०		
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	जास्को पिउने पानी	६३		
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	१०२		
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल वेक्साइट/इन्टरनेट/महशुल	१५०		
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोलपाइपे दुई-	९२		
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.५	डिजल रपाइप्रेचा - सवारी साधन र जेनेरेटर	२४०		
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००		
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.५	चारपाइप्रे सवारी साधन मर्मत	२४०		
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन बीमा	२००		
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटरखर्च मर्मत व्यापटप/	१००		
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.२	फोटोकपीखर्च मर्मत स्क्यानर/	४०		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
मानव संसाधन विकास केन्द्र	मानव संसाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.३	जेनेरेटर मर्मत खर्च	५०
		२२२३१	निर्मित सांख्यिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.३	कार्यालयको झ्याल ढोका मर्मत तथा सम्भार	१५०
		२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.९	फर्निचर तथा अन्य सामग्री मर्मत	१००
		२२३११	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.७	कार्यालय सञ्चालन सामग्री खरिद	२००
		२२३१४	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.८	कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	२००
		२२३१५	इन्धन प्रयोजन अन्य - प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	रयसि	३०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२.१	लेटरप्याड फाइल खाम	५०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.४.१	सूचना प्रकाशन(सेवा तथा सामान कार्यालय)	५०
		२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.५.१	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	१००
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.७.२	करार सेवामा हुलुका सवारी चालक नियुक्ति	५७६
		२२४११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.१०	शिक्षकहरूको योगागत विकासको लागि पुर्नताजकि तालिम	१,५००
		२२४११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.१२	विद्यालयमा पुनासो सुनुवाई कार्यविधि सम्बन्धी शिक्षक तालिम	५००
		२२४११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.१३	विद्यालयका शिक्षक तथा विद्यार्थीहरूको लागि मनोरमागर्मा संचेतना कार्यक्रम	५००
		२२४११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.१४	स्थानीय तहका शिक्षा सम्बन्धी पढाधिकारीहरूको क्षमता विकास तालिम	५००
		२२४११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.१५	शैक्षिक तालिम सञ्चालन अवधिमा व्याक स्टपिङ्ग	३००
		२२४११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.१६	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण क्षमता विकास तालिम	५००
		२२४११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.१७	शिक्षा तालिमका संरोकारवाला सँग वार्षिक कार्यक्रम प्रवर्धिकरण गोष्ठी सञ्चालन	५००
		२२४११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.१८	प्रदेश स्तरमा शैक्षिक तालिम प्याकेज शिक्षक/सामग्री तालिम/विकास जर्नल तयारी तथा प्रकाशन	३००
		२२४११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.१९	शिक्षकहरूकोलागि अनलाईन शिक्षण सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम	५००
		२२४११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.२०	मागमा आधारित कन्टमाईज तालिम	५००
२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.३.१	केन्द्रका रोटर प्रशिक्षकहरूलाई पुर्नताजकी तालिम	५००		
२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.१	कर्मचारी क्षमता विकास	१००		
२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.४०	व्यवसाय उन्मुख स्तरोन्नी तालिम (तालिम उद्यमशिलता)	५००		
२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.४४	हेयर कटिङ्ग तालिम	५००		
२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.४५	होबिथारी सम्बन्धी तालिम	५००		
२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.४६	कम्प्युटर तथा व्यापटप मर्मत तालिम	५००		

बजेट उपरीषिक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
मानव संसाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	मानव संसाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.४७	ड्राइभिङ तालिम	५००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.४८	कम्प्युटर तालिम	१,०००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.४९	श्रृङ्गार पटार (Beautician) तालिम	५००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.५०	प्लानिङ्ग तालिम	५००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.५१	कटाई सिलाई तालिम	५००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.५२	कोभिड-१९ को कारण वैदेशिक रोजगार बाट रोजगारी गुमाई स्वदेश फर्केकाहरूको वर्तमान रोजगारीको अवस्था अध्ययन	३००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.५४	सीप विकास तालिमको सीप परीक्षण खर्च	३००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.५५	सीप विकास तालिम सम्बन्धी आवश्यकता पहिचान कार्यक्रम	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१३.५२	पालिकागत रुपमा विद्यालयको लागि लेखा व्यवस्थापन तालिम	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१६८	सामाजिक व्यवहार परिवर्तन (SBC) तालिमकेन्द्र विकास संसाधन नवमा।	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१७५	भ्यासटोपी (NSV) तालिम	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१७७	दक्ष प्रसूतिकर्मी सेवाकालीन तालिम (SBA)	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१७८	मध्यमस्तरीय स्वास्थ्य सेवा प्रदायक त्रिनिटिकल अभ्यास तालिम (MIP)	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१७९	कोल्डचेन तथा खोप आधारभूत तालिम	८००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४०२	संक्रमण रोकथाम तथा स्वास्थ्य सेवाजन्य फोहरमैला व्यवस्थापन तालिम	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४०३	जलवायु परिवर्तन र स्वास्थ्यमा प्रभाव सम्बन्धी सेवाप्रदायकका लागि तालिम	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४०५	स्वास्थ्य तालिम आवश्यकता पहिचान सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४०६	स्वास्थ्य तालिम सामग्री खरिद	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४१०	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१७२	विविध दिवस मनाउने स्वास्थ्य, शिक्षा, सीप तथा निजामती लगायत	५०
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.१६०	मानव विकास दर्पण (शिक्षा, स्वास्थ्य र सीप विकास समेत) / वार्षिक प्रतिवेदन छपाई तथा प्रकाशन	२००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.३२	स्वास्थ्य सम्बन्धी कृषकलापहरूको एकीकृत कार्यक्रम स्थल अतिथि, सुपरवेक्षण, अनुगमन, मूल्याङ्कन	३००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोझैँ भुक्तानी अनुदान	सोझैँ भुक्तानी अनुदान	युनिसेफ	युनिसेफ	२.७.२२.३२१	क्रिशोरी स्वास्थ्य कार्यक्रम	६००
२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१	मानवालयको नियमित अनुगमन मूल्याङ्कन तथा भ्रमण	१००
२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१३	समग्र कार्यक्रम अनुगमन	१००
२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१०	कर्मचारीहरूको लागि आन्तरिक भ्रमण खर्च (सरकारबाट घोषित पर्यटन भ्रमण काबजको लागि मात्र)	४८०
२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.६	सरवा तथा वैदिक भ्रमण	१००



बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.१.१	अन्य विविध	९०
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माणखरिद/	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.१.२.२	तालिम सञ्चालनको लागि तालिम भवन निर्माण	४,५००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.३.२२.२	कार्यालय प्रयोजनका लागि मेशिनरी तथा औजारसँग सम्बन्धित कार्यालय - सम्बन्धी यन्त्र उपकरण तथा मेशिनरी औजार खरिद	४००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.६.१३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	३००
	मानव संसाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	३११३४	कम्प्युटर स्मार्टवेयर निर्माण तथा खरिद खर्च	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.६.३.१	कार्यालय तथा तालिम अभिलेख व्यवस्थापन	३००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.४.१६.२	वोरिङ्ग खन्ने कार्यक्रम	१,०००
		३११५९	अन्य सांभजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.४.२२.४४	गाडी तथा मोटरसाइकल पार्किङ्गको लागि ग्यारेज निर्माण	३००
		३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	वित्तीय समानिकरण	सङ्घ	११.१.३.१	पुराना भवनहरूको मर्मत तथा संरचनात्मक सुधार	३००
							<b>मानव संसाधन विकास केन्द्र, सुर्खेतको जम्मा</b>	<b>४९,०९६</b>
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौं	७८५
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	कास्तर पाँचौं स.	८५४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	१,१५४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	१,१२४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	१,९२५
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	८४५
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१३०
		२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३१२
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.५.३	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	६२४
	प्रदेश सँमिहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.९.३	पालोपहरा भत्ता	३३
		२११४१	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महशुल	७२
		२११४१	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	१७७
		२११४१	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	१००
		२११४२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	४२
		२११४२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/इन्टरनेट वेबसाइट/महशुल	७२
		२११४२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.२	हुलाकखर्च कुरियर/	२५
		२१२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.१	सवारी साधन इन्धन (आदि मोबिलि डिजेल पेट्रोल)	११५
		२१२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.४	डुई पाइप र चायपाइप सवारी साधन मर्मत	७०
		२१२१४	निमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	सवारी साधनको निमा तथा (समेत पशु त्सा) नवीकरण	६०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	वर्षी शीर्षक नं.	वर्षी शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.७	मर्मत सम्भार फोटोकपी, क्याम्प्युटर, प्रोजेक्टर आदी सम्भार मर्मत औजार तथा मेशिनरी। (खर्च सञ्चालन तथा)	८०
		२२२२२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.८	पावर ब्याकअप व्यवस्थापन खर्च	२०
		२२२२३	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.११	भवन (संभार मर्मत तथा सञ्चालन)	१००
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१०	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च/सेवा तथा सामान कार्यालय)	१५५
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.११	विविध खर्च सञ्चालन कार्यालय /	५०
		२२३१३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.५	हार्पिक फिनेल सर्क साबुन स्प्रे कुचे झाडु इस्टडीन बाल्टीन बाटामा	८०
		२२३१४	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.२.२	पुस्तकालयका लागि पुस्तक खरिद गर्ने कार्य	५०
		२२३१४	इन्धन प्रयोजन अन्य -	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.१	मट्टितेल	२०
		२२३१४	इन्धन प्रयोजन अन्य -	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	१८
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२.१	लेटरप्याड फाइल खाम	५९
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.३.२	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (पुस्तिका तथा पत्रपत्रिका)	४०
प्रदेश सँभालय तथा अभिलेखालय		२२४१३	कारर सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.१७	कार्यालय सहयोगी/कारर व्यक्ति	५२८
		२२४१३	कारर सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.२०	काररमा सँभालयका लागि र्यालरी गार्ड कारर	३६०
		२२४१३	कारर सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.७.२२	सँभालयमा टिकट काउन्टरका लागि सहायक स्तर चौथो कर्मचारी	३४०
		२२४१३	कारर सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.४	बैजमाली /	२४०
		२२४१३	कारर सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.८.६	लाईन्ड्रियन सहायकस्तर पानो	३६६
		२२४११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.१.१	कर्मचारी क्षमता विकास सम्बन्धी तालिम	१००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.३.१००	सँभालय शिक्षा कार्यक्रम	५००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.२.१८	अभिलेखालय सम्बन्धी कार्य	५००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.३.१८	कार्यालय परिसरमा सिसि टिभि जडान तथा मर्मत लगायत व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य कार्य	५००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.३.१९	सेवाप्राप्तिका लागि प्रतिशालय निर्माण	५००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.३.२०	स्तारि wall text,caption and PDA लेखन तथा निर्माण कार्य	५००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.३.२१	Gallery Re-design लगायत अन्य कार्य	५००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.३.२२	सँभालयको प्रदर्शनमा राखिएका फोटोहरू सुधार तथा नयाँ फोटोहरू संकलन	६००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.३.२३	कार्यालयमा इ हाजरी तथा डिजिटल बोर्ड निर्माण कार्य	५००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.३.२४	सँभालयका लागि इक्विपमेन्ट निर्माण तथा अट्र्याक्टिभ गर्ने कार्य	५००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.३.२५	fire extinguisher राख्ने कार्य	५००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.३.२६	Preliminary works of stat museum and concept development	१००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.३.२९	ब्राह्मणनिर्माण डायरोमा साइबको उपयुक्त जातिको अन्य वा टुकेरी/	५००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.३.३१	सँभालय भवनको दक्षिण पखाल सुधार तथा गेट निर्माण	२००
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.३.३२	सँभालयको पुरानो प्रदर्शन कक्षको चुलिनै छाना मर्मतपरिर्वातन/	२००

बजेट उपरीषिक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३३३	सँभ्रमणका दुइवटा प्रदर्शनी कसमा सहज आवत जावतका लागि भर्नाय तथा ढोका निर्माण	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३३५	प्रदर्शनी कक्षमा भएका पुराना तथा टुटुपुट भएका स्केसहरूको मर्मत तथा सुधार	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.५.१३	सँभ्रमणका लागि पुरातात्विक सामग्री सकलत	९००
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१०	कर्माधीहरूको लागि आन्तरिक भ्रमण खर्च (सरकारबाट घोषित पर्यटन भ्रमण काबको लागि मात्र)	१९५
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.९	कार्यक्रम सञ्चालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	३६०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	चिया खाजा	६०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.८.२	पाहुनालाई चिया खाजा	६०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.९.२	कार्यालय को लागि विविध खर्च अन्य	५०
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.३.३.१	अफिस क्वार्टर	३००
प्रदेश सँभ्रमण तथा अभिलेखालय	प्रदेश सँभ्रमण तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माणखर्च/समानिकरण	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	११.१.२.४८४	सँभ्रमणको पुस्तकालय प्रशासनिक तथा स्थापनाका लागि निर्माणधिन भवनको पूर्णता तथा तला थप गर्ने कार्य	७५००
		३११२१	सवारी साधन	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	११.३.२.२	मोटरसाइकल स्कुटर	२५०
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	११.३.१९.४	सँभ्रमणमा विद्युतिकरण तथा विद्युत सँग सम्बन्धीत अन्य यन्त्र उपकरणहरूको व्यवस्थापन सँग सम्बन्धी कार्यहरू	५००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	११.३.२.१	कार्यालयको प्रदर्शनी कक्षमा सोलार प्रणाली खरिद तथा जडान लगायत व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य कार्य	१,०००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	११.३.७.१४	कम्प्युटर, प्रिन्टर लगायतका आवश्यक पर्ने अन्य मेसिनरी सामग्रीहरू	२५०
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	११.६.१३.१३	सँभ्रमणको प्रदर्शनी कक्षको लागि Showcase हरू निर्माण तथा खरिद	५००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	११.६.१३.१४	पुस्तकालयको लागि आवश्यक फर्निचर खरिद	२५०
		३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	११.१.३.१०	कार्यालय भवन रंग रोशन तथा मर्मत	२५०
		३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	११.५.४२.१०	सँभ्रमणको पुस्तकालयको जलक विच्छाउने लगायत व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य कार्य	५५०
		३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	११.५.४२.११	पुरानो तथा नयाँ ग्यालेरी कक्षहरूमा टाइल मार्बल लगायतका कार्यहरू	५१०
		३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	वित्तीय समानीकरण	सङ्घ	११.५.४२.९	सँभ्रमणमा बर्षा सुधार खर्च तथा निरन्तर कार्य लगायतका कार्य	२००
राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रम (सङ्घ सार्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	सार्त अनुदान	सङ्घ	२.५.१०.४	राष्ट्रिय विकास स्वास्थ्य सेवा अन्तर्गतका स्वास्थ्यसेवाको निर्वाह भत्ता	४८,२००
							जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पाको जम्मा	४८,२००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्(सङ्घ सशर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.१४.१३	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता (स्त्रीय प्रदेश)	२,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.१४.१५	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता (स्त्रीय जिल्ला)	४,०००
		२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.६.३.१४	युवा समितिहरूको सहकार्यमा युवा परिचालन	१५०
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.६.६.२३	अन्तर्राष्ट्रिय युवा दिवस समारोह	१००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.६.६.२४	प्रदेश नमुना युवा संसद अभ्यास	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.१४.७०	युवा प्रतिभा प्रदर्शन तथा सम्मान कार्यक्रम	२५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.६.१०	युवामैत्री स्थानीय तह विकास तथा प्रोत्साहन	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नाद अनुदान	युनिसेफ	२.७.१३.१२७	सबैका लागि शिक्षाअन्तर्गत कार्यक्रम विकास शिपु- तोकिएका बाल विकास केन्द्र, आधारभूत शिक्षा, औपचारिक शिक्षा, नीति तथा सुरक्षित विद्यालयका कार्यक्रम कार्यान्वयन	४,५००
		२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.६.१.१०	शिक्षक तालिम सञ्चालन	४२,२१६
		२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	सोधमर्मा हुने अनुदान	एस.पि .डि .एस.	२.६.१.१०	शिक्षक तालिम सञ्चालन	३,०७०
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर (सङ्घ सशर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	सोधमर्मा हुने अनुदान	सि.ई.पि.	२.६.२.१७	आधारभूत तहका शिक्षकको लागि विद्यार्थीको सिकाइ अति आयुष्य गर्न Digital Skill सम्बन्धी तालिम	५,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.१३.१२८	प्रदेश स्तरीय IEMIS व्यवस्थापन	२८०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.१३.७५	वार्षिक, चौमासिक प्रतिवेदन तयारी तथा प्रकाशन	२८०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.१३.८२	शैक्षिक नीति, कार्यक्रम तथा निर्देशिका सम्बन्धमा अभिमुखीकरण	२८०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.१३.८७	विपद व्यवस्थापनका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	१८,६४४
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधमर्मा हुने अनुदान	एस.पि .डि .एस.	२.७.१३.१२८	प्रदेश स्तरीय IEMIS व्यवस्थापन	२०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधमर्मा हुने अनुदान	एस.पि .डि .एस.	२.७.१३.७५	वार्षिक, चौमासिक प्रतिवेदन तयारी तथा प्रकाशन	२०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधमर्मा हुने अनुदान	एस.पि .डि .एस.	२.७.१३.८२	शैक्षिक नीति, कार्यक्रम तथा निर्देशिका सम्बन्धमा अभिमुखीकरण	३४
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधमर्मा हुने अनुदान	एस.पि .डि .एस.	२.७.१३.८७	विपद व्यवस्थापनका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	१,३५६
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माणखर्च/	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१११.२.४०४	बौद्धिक अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरूका लागि प्रत्येक प्रदेशमा पुर्नोधायक आवासिय विद्यालय सञ्चालन	९,३००
राष्ट्रिय परीक्षा बोर्ड(सङ्घ सशर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय	३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माणखर्च/	सोधमर्मा हुने अनुदान	एस.पि .डि .एस.	१११.२.४०४	बौद्धिक अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरूका लागि प्रत्येक प्रदेशमा पुर्नोधायक आवासिय विद्यालय सञ्चालन	७००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.१३.१०	कक्षा १० ISEE/परीक्षा सञ्चालन	२०,९००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत/सङ्घ सशर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.१.१.८१	रा(कर्मचारी स्थायी)तृतीय प.	२,६२४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.१.१.८२	का(कर्मचारी स्थायी)स्तर पौजौं स.	५,०३८
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.१.१.८३	रा(कर्मचारी स्थायी)द्वितीय अन्.प.	३,३९५
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.१.१.८४	रा(कर्मचारी स्थायी)प्रथम अन्.प.	१,५४२
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.१.१.८५	रा(कर्मचारी स्थायी)तृतीय प. कर्मचारी	१,४७४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.१.२.३५	प्राधिकृत/द्वितीय प. कर्मचारी/	५,४२४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.१.२.३६	सहायक प्राधिकृत/प्रथम सहायक - कर्मचारी/	५,१३८
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.१.२.३७	सहायक प्राधिकृत/द्वितीय सहायक - कर्मचारी/	३,११४
		२१२१	पोशाक	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.३.१.२	कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	१,०२०
		२११३१	स्थानीय भत्ता	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.२.१.१६	स्थानीय भत्ता प्रथम सहायक -	१,५१३
		२११३१	स्थानीय भत्ता	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.२.१.१७	स्थानीय भत्ता द्वितीय अधिकृत -	३१२
		२११३१	स्थानीय भत्ता	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.२.१.१८	स्थानीय भत्ता तृतीय अधिकृत -	२,९७०
		२११३१	स्थानीय भत्ता	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.२.१.१९	स्थानीय भत्ता द्वितीय सहायक -	१,१८४
		२११३१	स्थानीय भत्ता	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.२.१.२०	स्थानीय भत्ता कार्यालय - सहयोगी	५९४
		२११३२	महंगी भत्ता	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.२.२.२	कर्मचारीहरूको लागि महंगी भत्ता	१,६३२
		२१३४	कर्मचारीको बेटक भत्ता	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.२.४.६	समिति उप समिति, अन्य समितिहरूको बेटक भत्ता	१८०
		२१३९	अन्य भत्ता	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.२.९.२	सिपट प्रणालीमा प्राशिक्षण हुदाँ प्रशासनिक कर्मचारीको अतिरिक्त समय भत्ता	६५
		२१४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.२.१२.१	शिक्षालय उपप्रमुखको लागि तोकिएको भत्ता	३६
		२१४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.२.१२.२	छात्रावास व्यवस्थापनका लागि तोकिएको भत्ता (भर/फाइर होटेल)	२०
		२१४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.२.१२.३	शिक्षालय प्रमुखको लागि तोकिएको भत्ता	२४
		२१४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.२.१२.४	शिक्षणभत्ता प्राशिक्षण प्राशिक्षकको संलग्न कार्यमा प्राशिक्षण/	१,५६०
		२१४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.२.१२.६	डिप्लोमा तह कोर्स कोभत्ता तोकिएको लागि अडिन्टरका-	७२
		२१४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.२.१२.७	प्रिभत्ता तोकिएको लागि ट्रेडहेडका कोर्स तह डिप्लोमा-	२४
		२१५१	पानी तथा बिजुली	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.१.२.३	बिजुली महशुल	२४०
		२१५१	पानी तथा बिजुली	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२४
		२१५१	सञ्चार महशुल	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	१०८
		२१५१	सञ्चार महशुल	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.१.७.२	इन्टरनेट महशुल	३६
		२१५१	सञ्चार महशुल	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.१.९.४	हुलाक,कुरियर तथा कार्गो खर्च	१२
२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.२.२.१०	सवारी साधन इन्धन प्रतिसय लिटर	२९६		
२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.३.१.८	सवारी साधन मर्मत	३६०		
२२१४	विमान तथा नवीकरण खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.३.२.४	सवारी साधनको बीमा	६०		
२२१४	विमान तथा नवीकरण खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.३.४.२	सवारी साधनको नवीकरण (समेत राजश्व र दरसुर	३०		
२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.३.२.११	शैक्षिक उपकरण तथा मेशिनरी औजारको मर्मत सम्भार	९६		
२२२३	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.३.९.११	भवन(संभार मर्मत तथा सञ्चालन)	२४०		

ब्लेट उपरीक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप सेकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
प्राथमिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)।सह सशर्त अनुदान।	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२२२११	अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.३.१.४.२	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भारपत्रिकामाको तथा फर्निचर। मर्मत तथा सम्भार खर्च।	१८०
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	सशर्त अनुदान	सह	२.४.१.१०	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च।सेवा तथा सामान कार्यालय।	२४०
		२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	सशर्त अनुदान	सह	२.४.१.१३	कोभिड-१९सम्बन्धी प्रतियोगिता १९- सामग्री	३६
		२२३१२	संयुक्त शिबिरहरूको आहार	सशर्त अनुदान	सह	२.४.१.१	पशु तथा पंक्षीहरूको आहार	३६०
		२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.४.१.४	पुस्तकालयको लागि पुस्तक खरिद	२००
		२२३१४	इन्धन प्रयोजन अन्य -	सशर्त अनुदान	सह	२.४.१.२	हिट्टर, जेनेरेटर तथा शैक्षिक उपकरणहरूको लागि इन्धन (लिट्र प्रति सिय)	९६
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.४.१.४	कार्यालय सामग्री छपाई।खर्च।छपाई।	१२०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.४.१.३.२	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका।पुस्तिका तथा पत्रपत्रिका।	२४
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.४.१.४.४	विज्ञान तथा सूचना प्रकाशन	१४४
		२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.४.१.५.३	कार्यालय सञ्चालन, उपकरण, फोटोकपी, प्रिन्टर, टोनर लगायत खर्च	३६०
		२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.४.१.५	सफ्टवेयर नवीकरण तथा परामर्श सेवा	२०
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	सशर्त अनुदान	सह	२.४.१.५	सरसफाई कर्मचारी	१,०२३
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	सशर्त अनुदान	सह	२.४.१.५	हलुका सवारी चालक	३७४
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	सशर्त अनुदान	सह	२.४.१.५	कार्यालय सुरक्षा।करार सेवा।	१,३३४
		२२५१२	सीप विकास तथा जन्मेतना तालिम तथा गाडी सम्बन्धी खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.६.४.६५	उद्यमशीलता विकासको लागि सीपमूलक तालिम सञ्चालन	३,१००
		२२५१२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.७.१३.१२९	उत्पादन इकाई सञ्चालनार्थ इन्टरनल व्यवस्थापन	२७०
		२२५१२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.७.१३.१३०	शिक्षालाई अनुसन्धानमुखी र जीवनोपयोगी बनाउन Incubation Center को स्थापना एवं सञ्चालन	१,०००
		२२५१२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.७.१४.६९	प्रशिक्षार्थी वृत्तिक विकास अतिरिक्त कार्यक्रम बौद्धिक/खलकुद-प्रतियोगिता।उत्सव/सञ्चालन	७५
		२२५१२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.७.५.१०	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षणको लागि सामग्री खरिद	३,०२४
		२२५१२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.७.५.११	प्रशिक्षणको समयमा प्रशिक्षार्थी तथा प्रशिक्षकहरूको कार्यशाला।दुर्घटना विमा शुल्क	२७२
		२२५१२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.७.५.१३	पशु विज्ञानमा अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीहरूको सामुदायिक सेवा कार्यक्रम अन्तर्गत पशुजन्य सरकारी शिविरसञ्चालन क्याम्प/	१५०
		२२५१२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.७.५.१८	प्राथमिक एमएलसी तहमा प्रशिक्षणको लागि सामग्री खरिद	१,४४०
		२२५१२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.७.५.२०	प्राथमिक खटिने लागि अध्ययनका तहमा डिप्लोमा/डिप्लोमा-प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	२,७००
		२२५१२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.७.५.२३	उद्यमशीलता विकासका लागि प्रयोगात्मक अभ्यास मार्फत बस्तुसेवा/उत्पादन	२४०
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.८.१.१७	प्रशिक्षार्थीहरूको ओपेटीअवलोकन अध्ययन व्यवसायको उद्योग विषयगत / भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा ब्लाक स्टडी	५४४
		२२६१२	भ्रमण खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.८.२.९	कार्यक्रम सञ्चालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	३४८
		२२७११	विविध खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.९.८.३	शिक्षालयमा भ्रमण गर्नुहुने पदाधिकारीको स्वागत, सत्कार तथा कार्यालय चिप्यापान	१०८

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	श्रेत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा	
प्रविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत।सह समर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२७२११	छात्रवृत्ति	सर्त अनुदान	सह	७.२.६.३	आ व २०७७।०७८बाट छनोट भई अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीको छात्रवृत्ति	६,०००	
		२७२११	छात्रवृत्ति	सर्त अनुदान	सह	७.२.६.४	आ व २०७६।०७७बाट छनोट भई अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीको छात्रवृत्ति	५,०००	
		२८१४२	घर भाडा	सर्त अनुदान	सह	८.१.३.२		कार्यालयको घर भाडा	१२०
		३१११३	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	सर्त अनुदान	सह आन्तरिक/ ऋण	११.५.४.२.१३		शैक्षिक, प्रशासनिक, छात्रवास र आवास भवनको मर्मत सम्भार	१,५००
		३११२१	सवारी साधन	सर्त अनुदान	सह आन्तरिक/ ऋण	११.३.२.११		विद्यमान सवारी साधनको ठुला मर्मत सम्भार	१५०
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	सर्त अनुदान	सह आन्तरिक/ ऋण	११.३.२०.१		विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरिद	१,५००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	सर्त अनुदान	सह आन्तरिक/ ऋण	११.६.१३.११		शिक्षणटबल तथा न्यवे प्रयोजनको प्रशिक्षण/, दरजा लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद जडान	६००
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सर्त अनुदान	सह आन्तरिक/ ऋण	११.४.१६.३		खानेपानीको पाइप लाईन जडान, ट्यांकी निर्माण तथा डिप वॉरिङ्ग कार्य जस्ता खानेपानी संरचना निर्माण	६२५
		३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सर्त अनुदान	सह आन्तरिक/ ऋण	११.४.२.१५		शिक्षालयको कम्पाउण्ड बाल, जग्गा सम्याउने जस्ता संरचना निर्माण	५००
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	सर्त अनुदान	सह	१.१.१.८१		रा(कर्मचारी स्थायी)तृतीय प.	६५६
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	सर्त अनुदान	सह	१.१.१.८५		रा(कर्मचारी स्थायी)द्वितीय प.	७३७
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	सर्त अनुदान	सह	१.१.२.२५		प्रशिक्षकतृतीय अधिकृत - कर्मचारी/ सहायक प्रशिक्षकप्रथम सहायक - कर्मचारी/ कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	४,२१२
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	सर्त अनुदान	सह	१.१.२.३६		सहायक प्रशिक्षकप्रथम सहायक - कर्मचारी/ कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	७३४
		२११२१	पोशाक	सर्त अनुदान	सह	१.३.१.२		कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	१३०
		२११३१	स्थानीय भत्ता	सर्त अनुदान	सह	१.२.१.१६		स्थानीय भत्ता प्रथम सहायक - स्थानीय भत्ता द्वितीय अधिकृत -	७४
		२११३१	स्थानीय भत्ता	सर्त अनुदान	सह	१.२.१.१७		स्थानीय भत्ता द्वितीय अधिकृत -	६०
		२११३१	स्थानीय भत्ता	सर्त अनुदान	सह	१.२.१.१८		स्थानीय भत्ता तृतीय अधिकृत -	५५०
		२११३२	महंगी भत्ता	सर्त अनुदान	सह	१.२.२.२		समिति उप समिति, अन्य समितिहरूको बैठक भत्ता	३१२
		२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	सर्त अनुदान	सह	१.२.४.६		समिति उप समिति, अन्य समितिहरूको बैठक भत्ता	१५०
		२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	सर्त अनुदान	सह	१.२.१.२.१		शिक्षालय उपप्रमुखको लागि तोकिएको भत्ता	१८
		२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	सर्त अनुदान	सह	१.२.१.२.३		शिक्षालय प्रमुखको लागि तोकिएको भत्ता	२४
		२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	सर्त अनुदान	सह	१.२.१.२.४		शिक्षणभत्ता प्रशिक्षण प्रशिक्षकको संलग्न कार्यमा प्रशिक्षण/ डिप्लोमा तह कोर्स कोभत्ता तोकिएको लागि अडिनिटरका-	३००
२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	सर्त अनुदान	सह	१.२.१.२.६		डिप्लोमा तह कोर्स कोभत्ता तोकिएको लागि अडिनिटरका-	३६		
२२१११	पानी तथा बिजुली	सर्त अनुदान	सह	२.१.१.१		आराको महशुल	२४		
२२१११	पानी तथा बिजुली	सर्त अनुदान	सह	२.१.२.३		बिजुली महशुल	२४०		
२२११२	सञ्चार महशुल	सर्त अनुदान	सह	२.१.६.१		टेलिफोन महशुल	३६		
२२११२	सञ्चार महशुल	सर्त अनुदान	सह	२.१.७.२		इन्टरनेट महशुल	३६		
२२११२	सञ्चार महशुल	सर्त अनुदान	सह	२.१.६.४		हुलाक, कुरियर तथा कार्गो खर्च	१२		
२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	सर्त अनुदान	सह	२.२.२.१०		सवारी साधन इन्धन प्रतिस्व लिटर	१८०		
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	सर्त अनुदान	सह	२.३.१.८		सवारी साधन मर्मत	१८०		

बजेट उपशीर्षक	कार्यलयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चालु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
प्राथमिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत) (सह सशर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.९.२.४	सवारी साधनको बीमा	६०
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.९.४.२	सवारी साधनको नवीकरण (समेत राजश्व र दस्तुर)	३०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.३.२.११	शैक्षिक उपकरण तथा मेशिनरी औजारको मर्मत सम्भार	६०
		२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.३.९.११	भवन(संभार)मर्मत तथा सञ्चालन	६०
		२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.३.१४.२	फर्निचर तथा फिनिशर्सको मर्मत तथा सम्भार(फिनिचर) मर्मत तथा सम्भार खर्च	३६
		२२३११	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	सशर्त अनुदान	सह	२.४.१.१०	कार्यालय मसलान्द सामान खर्च(लेवा तथा सामान कार्यालय)	१४४
		२२३११	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	सशर्त अनुदान	सह	२.४.१.१३	कमिडिसामग्री स्वास्थ्य सम्बन्धी प्रतिरक्षा १९-	२४
		२२३१२	पशुपक्षीहरूको आहार	सशर्त अनुदान	सह	२.९.४.१	पशु तथा पंक्षीहरूको आहार	१८०
		२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.४.९.४	पुस्तकालयको लागि पुस्तक खरिद	२००
		२२३१४	इन्धन प्रयोजन अन्य -	सशर्त अनुदान	सह	२.२.३.१.२	हिटर, जेनेरेटर तथा शैक्षिक उपकरणहरूको लागि इन्धन (लिटर प्रतिसेरा)	४८
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.४.१२.४	कार्यालय सामग्री छुपाई(खर्च छुपाई)	६०
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.४.१३.२	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पुस्तिका तथा पत्रपत्रिका)	२४
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.४.१४.४	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१४४
		२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.४.१५.३	कार्यालय सञ्चालन, उपकरण, फोटोकपी, प्रिन्टर, टोनर लगायत खर्च	१८०
		२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.४.४.१	सफ्टवेयर नवीकरण तथा परामर्श सेवा	२०
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	सशर्त अनुदान	सह	२.५.७.२६	हलुका सवारी चालक	३७४
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	सशर्त अनुदान	सह	२.५.७.२८	कार्यालय सहयोगी	१,०२६
		२२४१३	कारार सेवा शुल्क	सशर्त अनुदान	सह	२.५.८.८	कार्यालय सुरक्षा(कारारसेवा)	८६१
		२२४१२	सीप विकास तथा जन्तुना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.६.४.६५	उद्यमशीलता विकासको लागि सीपमूलक तालिम सञ्चालन	१,४५०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.७.१३.१२९	उत्पादन इकाइ सञ्चालनार्थ इन्टर्न व्यवस्थापन	१३५
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.७.१३.१३१	विदाको समयमा पशुवस्तु स्याहार खर्च	७४
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.७.१४.६९	प्रशिक्षार्थी वृत्तिविकास अतिरिक्त कार्यक्रम बौद्धिक/खेलकुद - प्रतियोगिताउत्सव/	४५
२२४२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.७.८.१०	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षणको लागि सामग्री खरिद	१,५८४		
२२४२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.७.८.११	प्रशिक्षणको समयमा प्रशिक्षार्थी तथा प्रशिक्षकहरूको कार्यशाला दुर्घटना विमा शुल्क	१३२		
२२४२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.७.८.१३	पशु विज्ञानमा अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीहरूको सामुदायिक सेवा कार्यक्रम अन्तर्गत पशुजन्य सरोकार शिविरक/्याम्प सञ्चालन	१५०		
२२४२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.७.८.२०	प्रिअग्रिक खटिने लागि अध्यापनका तहमा डिप्लोमा र डिप्लोमा- प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	१,३५०		
२२४२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.७.८.२३	उद्यमशीलता विकासका लागि प्रयोगात्मक अभ्यास मार्फत बलुसेवा/ उत्पादन	१२०		



बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत) (सङ्घ सशर्त अनुदान)	समाजिक विकास मन्त्रालय	२२२११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.२.१.१७	प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटीकनअवलो अध्ययन व्यवसायको उद्योग विपणन / भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिन्ड अभ्यास तथा ब्लक स्टाडी	२६४
		२२२१२	भ्रमण खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.२.२.१	कार्यक्रम सञ्चालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	१८०
		२२२१३	विविध खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.१.२.३	शिक्षालयमा भ्रमण गर्नुहुने पदाधिकारीको स्वागत, स्लकार तथा कार्यालय चियापान	८४
		२२२१४	घर भाडा	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	३६०
		३११२१	सवारी साधन	सशर्त अनुदान	सङ्घ आन्तरिक / ऋण	११.३.२.११	विद्यमान सवारी साधनको ठुला मर्मत सम्भार	१४०
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	सशर्त अनुदान	सङ्घ आन्तरिक / ऋण	११.३.२०.१	विपणन शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरिद	७४०
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्क्सर्स	सशर्त अनुदान	सङ्घ आन्तरिक / ऋण	११.३.१३.१९	शिक्षणटवल तथा बेन्च प्रयोजनको प्रशिक्षण / दराज लगायतका फर्निचर तथा फिक्क्सर्स खरिद जडान	३००
		३११२६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ आन्तरिक / ऋण	११.४.१६.३	खानेपानीको पाइप लाईन जडान, टांकी निर्माण तथा छिप बोरिङ कार्य जस्ता खानेपानी संरचना निर्माण	४००
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.१.१.८१	राष्ट्रियकर्मचारी तृतीय.प.	६४६
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.१.१.८४	राष्ट्रियकर्मचारी तृतीय.प.	७३७
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.१.२.३४	प्रशिक्षकतृतीय अधिकृत - कर्मचारी /	४,२१२
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.१.२.३६	सहायक प्रशिक्षकप्रथम सहायक - कर्मचारी /	२,२०२
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.१.२.३७	सहायक प्रशिक्षकद्वितीय सहायक - कर्मचारी /	१,३८४
		२११२१	पोशाक	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.३.१.२	कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	२१०
		२११३१	स्थानीय भत्ता	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.२.१.१६	स्थानीय भत्ता प्रथम सहायक -	२२२
		२११३१	स्थानीय भत्ता	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.२.१.१७	स्थानीय भत्ता द्वितीय अधिकृत -	६०
		२११३१	स्थानीय भत्ता	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.२.१.१८	स्थानीय भत्ता तृतीय अधिकृत -	४४०
		२११३१	स्थानीय भत्ता	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.२.१.१९	स्थानीय भत्ता द्वितीय सहायक -	१२४
		२११३२	महंगी भत्ता	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.२.२.२	कर्मचारीहरूको लागि महंगी भत्ता	४०४
		२११३४	कर्मचारीको बेटक भत्ता	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.२.४.६	समिति उप समिति, अन्य समितिहरूको बेटक भत्ता	१४०
		२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.२.१.३१	शिक्षालय उपप्रमुखको लागि तोकिएको भत्ता	१८
		२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.२.१.३३	शिक्षालय प्रमुखको लागि तोकिएको भत्ता	२४
२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.२.१.४	शिक्षणभत्ता प्रशिक्षण ककोप्रशिक्ष संलग्न कार्यमा प्रशिक्षण /	४४०		
२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.२.१.६	डिप्लोमा तह कोर्स कोभत्ता तोकिएको लागि अडिन्टरका-	४४		
२२१११	पानी तथा बिजुली	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.१.१.१	धाराको महशुल	२४		
२२१११	पानी तथा बिजुली	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.१.२.३	बिजुली महशुल	१२०		
२२१११	पानी तथा बिजुली	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२४		
२२११२	सञ्चार महशुल	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	३६		
२२११२	सञ्चार महशुल	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.१.७.२	इन्टरनेट महशुल	३६		
२२११२	सञ्चार महशुल	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.१.९.४	इलाक, कुरियर तथा कार्गो खर्च	१२२		
२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.२.२.१०	सवारी साधन इन्धन प्रतिसय लिटर	१८०		

बजेट उपशीर्षक	कार्यलयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	सर्तु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
प्राथमिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत) (सह सशर्त अनुदान)	सांख्यिक विकास मन्त्रालय	२२२३३	सवारी साधन मर्मत खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.३.१.८	सवारी साधन मर्मत	२०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.३.१.११	शैक्षिक उपकरण तथा मेशिनरी औजारको मर्मत सम्भार	६०
		२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.३.१.११	भवन/संभार मर्मत तथा सञ्चालन	६०
		२२२११	अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.३.१.४.२	फर्निचर तथा फिक्स्चर्सको मर्मत तथा सम्भार/फिक्स्चर्सको तथा फर्निचर/मर्मत तथा सम्भार खर्च	३३
		२२२११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	सशर्त अनुदान	सह	२.४.१.१०	कार्यालय मसलन्द, सामान खर्च/सेवा तथा सामान कार्यालय	१४४
		२२२११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	सशर्त अनुदान	सह	२.४.१.१३	कॉम्प्युटर/सामग्री स्वास्थ्य सम्बन्धी प्रतिरक्षा १९-	२४
		२२२१२	पशुपक्षीहरूको आहार	सशर्त अनुदान	सह	२.४.५.१	पशु तथा पंक्षीहरूको आहार	१८०
		२२२३३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.४.९.४	पुस्तकालयको लागि पुस्तक खरिद	२००
		२२२१४	इन्धन प्रयोजन अन्य -	सशर्त अनुदान	सह	२.२.३.१.२	हिटर, जेनेरेटर तथा शैक्षिक उपकरणहरूको लागि इन्धन (लिटर प्रतिसेवा)	४८
		२२२१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.४.१.२.४	कार्यालय सामग्री छुपाई (खर्च छुपाई)	६०
		२२२१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.४.१.३.२	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका/पुस्तिका तथा पत्रपत्रिका)	२४
		२२२१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.४.१.४.४	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१४४
		२२२१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.४.१.५.३	कार्यालय सञ्चालन, उपकरण, फोटोकपी, प्रिन्टर, टोनर, लगायत खर्च	१८०
		२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.४.४.१	सफ्टवेयर नवीकरण तथा परामर्श सेवा	२०
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	सशर्त अनुदान	सह	२.५.७.२५	सरसफाई कर्मचारी	६४०
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	सशर्त अनुदान	सह	२.५.७.२८	कार्यालय सहयोगी	६८४
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	सशर्त अनुदान	सह	२.५.८.८	कार्यालय सुरक्षा/करार सेवा	८६१
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.६.४.६५	उद्यमशीलता विकासको लागि सीपमूलक तालिम सञ्चालन	१३०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.७.१३.१२.९	उत्पादन इकाई सञ्चालनार्थ इन्टर्न व्यवस्थापन	१३५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.७.१४.३.९	प्रशिक्षार्थी वृत्तिविकास अतिरिक्त कार्यक्रम बौद्धिक/खेलकुद - प्रतियोगिता/उत्सव/	४५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.७.८.१०	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षणको लागि सामग्री खरिद	२,१६०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.७.८.११	प्रशिक्षणको समयमा प्रशिक्षार्थी तथा प्रशिक्षकहरूको कार्यशाला/दुर्यटना विमा शुल्क	१२०
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.७.८.१३	पशु विज्ञानमा अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीहरूको सापुदायिक सेवा कार्यक्रम अन्तर्गत पशुजन्य सरंकार शिविरसञ्चालन क्याम्प/	१५०		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.७.८.२०	प्रशिक्षार्थीहरूको लागि अध्यापनका तहमा डिप्लोमा र डिप्लोमा- प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	१,३५०		
२२६११	अनुपमन, मूल्यांकन खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.८.१.१७	प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटी/अवलोकन अध्ययन व्यवसायको उद्योग/विषयगत / भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिन्ड अभ्यास तथा ब्लक स्टाडी	२४०		
२२६१२	भ्रमण खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.८.२.९	कार्यक्रम सञ्चालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	१८०		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
प्राथमिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत) (सङ्घ सशर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२२७१	विविध खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.९.८.३	शिक्षालयमा भ्रमण गर्नुहुने पदाधिकारीको स्वागत, सत्कार तथा कार्यालय चियापान	८४
		२८१४२	घर भाडा	सशर्त अनुदान	सङ्घ	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	२४०
		३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माणखर्च/	सशर्त अनुदान	सङ्घ आन्तरिक/ ऋण	११.१.३.४०३	शैक्षिक तथा प्रशासनिक भवन निर्माण भवन अशुभो निर्माण निरन्तरता समेत	४०,०४०
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	सशर्त अनुदान	सङ्घ आन्तरिक/ ऋण	११.३.२०.१	विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरिद	२,०००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	सशर्त अनुदान	सङ्घ आन्तरिक/ ऋण	११.३.१३.१.९	शिक्षणप्रयोजनको प्रशिक्षण/ वेन्च तथा टेबल, दरजा लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद जडान	१,०८०
		३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ आन्तरिक/ ऋण	११.४.१६.३	खानेपानीको पाइप लाईन जडान, ट्यांकी निर्माण तथा डिप बोरिङ कार्य जस्ता खानेपानी संरचना निर्माण	६२४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.१.१.८१	रा(कर्मचारी स्थायी) तृतीय .प.	६४६
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.१.२.३४	प्रशिक्षकतृतीय अधिकृत - कर्मचारी/	१,८७२
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.१.२.३६	सहायक प्रशिक्षकप्रथम सहायक - कर्मचारी/	१,४६८
		२११२१	पोशाक	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.३.१.२	कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	९०
		२११३१	स्थानीय भत्ता	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.२.१.१६	स्थानीय भत्ता प्रथम सहायक -	१४८
		२११३१	स्थानीय भत्ता	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.२.१.१७	स्थानीय भत्ता द्वितीय अधिकृत -	६०
		२११३१	स्थानीय भत्ता	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.२.१.१८	स्थानीय भत्ता तृतीय अधिकृत -	२२४
		२११३२	महँगी भत्ता	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.२.२.२	कर्मचारीहरूको लागि महँगी भत्ता	२१६
		२११३४	कर्मचारीको बेटक भत्ता	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.२.४.६	समिति उप समिति, अन्य समितिहरूको बेटक भत्ता	११०
		२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.२.१.२१	शिक्षालय उपरमुखको लागि तोकिएको भत्ता	१८
		२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.२.१.२२	छात्रावास व्यवस्थापनका लागि तोकिएको भत्ता (मदर/फादर होस्टेल)	२४
		२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.२.१.२३	शिक्षालय प्रमुखको लागि तोकिएको भत्ता	२४
		२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.२.१.२४	शिक्षणभत्ता प्रशिक्षण प्रशिक्षकको सलान कार्यमा प्रशिक्षण/	२१०
		२११४९	पानी तथा बिजुली	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.२.१.२६	डिप्लोमा तह कोर्ष कोभत्ता तोकिएको लागि अडिटरका-	४४
		२२१११	पानी तथा बिजुली	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.१.१.१	धाराको महशुल	२४
		२२१११	पानी तथा बिजुली	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.१.२.३	बिजुली महशुल	१२०
		२२१११	पानी तथा बिजुली	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२४
		२२११२	सञ्चार महशुल	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	३६
		२२११२	सञ्चार महशुल	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.१.७.२	इन्टरनेट महशुल	३६
		२२११२	सञ्चार महशुल	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.१.९.४	हुलाक, कुरियर तथा कागो खर्च	१२
		२२२२२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.२.२.१०	सवारी साधन इन्धन प्रतिसय लिटर	१८०
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.३.१.८	सवारी साधन मर्मत	१८०		
२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.९.२.४	सवारी साधनको बीमा	६०		
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.३.२.११	शैक्षिक उपकरण तथा मेशिनरी औजारको मर्मत सम्भार	६०		
२२२२१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मतसम्भार खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.३.९.११	भवन(संभार मर्मत तथा सञ्चालन)	६०		

बजेट उपशीर्षक	कार्यलयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वारु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत) (सह सशर्त अनुदान)	कार्यालयको नाम	२२२११	अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.३.१४.२	फर्निचर तथा फिक्सचर्सको मर्मत तथा सम्भार/फर्निचर/मर्मत तथा सम्भार खर्च	३६
		२२२११	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	सशर्त अनुदान	सह	२.४.१.१०	कार्यालय मसलान्द सामान खर्च (लेवा तथा सामान कार्यालय)	१४४
		२२२११	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	सशर्त अनुदान	सह	२.४.१.१३	कोभिडसामग्री स्वास्थ्य सम्बन्धी प्रशिक्षण १,९-	२४
		२२२१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.४.९.४	पुस्तकालयको लागि पुस्तक खरिद	२००
		२२२१४	इन्धन प्रयोजन अन्य -	सशर्त अनुदान	सह	२.२.३.१२	हित्, जेनेरेटर तथा शैक्षिक उपकरणहरूको लागि इन्धन (लिट्र प्रतिसय)	४८
		२२२१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.४.१२.४	कार्यालय सामग्री छुपाई (खर्च छुपाई)	६०
		२२२१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.४.१३.२	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पुस्तिका तथा पत्रपत्रिका)	२४
		२२२१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.४.१४.४	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१४४
		२२२१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.४.१५.३	कार्यालय सञ्चालन, उपकरण, फोटोकपी, प्रिन्टर, टोनर लगायत खर्च	१८०
		२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.४.४.१	सफ्टवेयर नवीकरण तथा परामर्श सेवा	२०
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	सशर्त अनुदान	सह	२.४.७.२८	कार्यालय सहयोगी	६८४
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	सशर्त अनुदान	सह	२.४.८.८	कार्यालय सुरक्षा(करार सेवा)	८९१
		२२४१२	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.६.४.६५	उद्यमशीलता विकासको लागि सीपमूलक तालिम सञ्चालन	९३०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.७.१३.१२९	उत्पादन इकाई सञ्चालनार्थ इन्टरनल व्यवस्थापन	१३५
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.७.१४.६९	प्रशिक्षार्थी वृत्तिविकास अतिरिक्त कार्यक्रम बौद्धिक/खेलकुरा - प्रतियोगिताउत्सव/	४५
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.७.८.१०	डि-लोमा तहमा प्रशिक्षणको लागि सामग्री खरिद	७२०
		२२४२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.७.८.११	प्रशिक्षणको समयमा प्रशिक्षार्थी तथा प्रशिक्षकहरूको कार्यशाला दुर्घटना विमा शुल्क	६०
		२२६११	अनुपमन, मूल्याङ्कन खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.७.८.२०	प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटीअवलोकन अध्ययन व्यवसायको उद्योग विषयगत / भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिट्ङ अभ्यास तथा वलक स्टडी	१,२१५
		२२६१२	भ्रमण खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.८.२.९	कार्यक्रम सञ्चालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	१८०
		२२७११	विविध खर्च	सशर्त अनुदान	सह	२.९.८.३	शिक्षालयमा भ्रमण गर्नुहुने पदाधिकारीको स्वागत, साकार तथा कार्यालय चियापान	७२
		२२९११	छात्रवृत्ति	सशर्त अनुदान	सह	७.२.६.३	आ व २०७७।०७८बाट छनौट भई अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीको छात्रवृत्ति	७,६००
		२२९१२	घर भाडा	सशर्त अनुदान	सह	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	२४०
३१११२	गैरआवासीय भवन निर्माणखरिद/ सशर्त अनुदान	सशर्त अनुदान	सह आन्तरिक/ ऋण	११.१.२.४०३	शैक्षिक तथा प्रशासनिक भवन निर्माण निरन्तरता निर्माणभवन अशुरो) समेत	५,०००		
३११२१	सवारी साधन	सशर्त अनुदान	सह आन्तरिक/ ऋण	११.३.२.११	विद्यमान सवारी साधनको टुला मर्मत सम्भार	८०		
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	सशर्त अनुदान	सह आन्तरिक/ ऋण	११.३.२.०.१	विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरिद	५००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वस्तु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा	
प्राथमिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत) (सङ्घ सशर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	सशर्त अनुदान	सङ्घ आन्तरिक/ ऋण	११.३.१३.१९	फिक्चर तथा बेन्च प्रयोजनको प्रशिक्षण, दराज लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद जडान	३००	
		३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	सङ्घ आन्तरिक/ ऋण	११.४.१६.३	खानेपानीको पाइप लाईन जडान, ट्यांकी निर्माण तथा डिप वोरिङ कार्य जस्ता खानेपानी संरचना निर्माण	३००	
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.१.१.८१	१.१.१.८१	रा(कर्मचारी स्थायी) तृतीय. प.	५,९०४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.१.१.८३	१.१.१.८३	रा(कर्मचारी स्थायी) द्वितीय. अनं. प.	१,४५५
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.१.१.८४	१.१.१.८४	रा(कर्मचारी स्थायी) प्रथम. अनं. प.	१,५४२
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.१.१.८५	१.१.१.८५	रा(कर्मचारी स्थायी) द्वितीय. प.	१,४७४
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.१.१.८६	१.१.१.८६	रा(कर्मचारी स्थायी) प्रथम. प.	८४०
		२११२१	पोशाक	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.३.१.२	१.३.१.२	कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	१८०
		२११३२	महंगी भत्ता	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.२.२.२	१.२.२.२	कर्मचारीहरूको लागि महंगी भत्ता	४३२
		२११३४	कर्मचारीको बेटक भत्ता	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.२.४.६	१.२.४.६	समिति. उप समिति, अन्य समितिहरूको बेटक भत्ता	२४०
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.२.५.५	१.२.५.५	कर्मचारीलाई प्रदान गरिने प्रोत्साहन भत्ता(भत्ता प्रोत्साहन)	१,८००
		२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.२.१२.५	१.२.१२.५	प्रदेश कार्यलयका मुखका लागि तोकिएको भत्ता	२४
		२२१११	पानी तथा बिजुली	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.१.१.१	२.१.१.१	धाराको महशुल	२४
		२२१११	पानी तथा बिजुली	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.१.२.३	२.१.२.३	बिजुली महशुल	१८०
		२२१११	पानी तथा बिजुली	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.१.३.१	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	६०
		२२११२	सञ्चार महशुल	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.१.६.१	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	६०
		२२११२	सञ्चार महशुल	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.१.७.२	२.१.७.२	इन्टरनेट महशुल	८४
		२२११२	सञ्चार महशुल	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.१.८.२	२.१.८.२	निर्देशकसञ्चार कर्मचारीको प्रमुख शिक्षालय/ सुबिधा	२
		२२११२	सञ्चार महशुल	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.१.९.४	२.१.९.४	हुलाक, कुरियर तथा कागज खर्च	२४
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.२.२.१०	२.२.२.१०	सवारी साधन इन्धन प्रतिसय लिटर	३३६
		२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.३.१.८	२.३.१.८	सवारी साधन मर्मत	२४०
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.३.२.४	२.३.२.४	सवारी साधनको बीमा	६०
		२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.३.४.२	२.३.४.२	सवारी साधनको नवीकरण समेत राजस्वर दरसुर	३०
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.३.२.१०	२.३.२.१०	कार्यालय उपकरण तथा मेशिनरी औजारको मर्मत सम्भार	६०
		२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.३.६.११	२.३.६.११	भवन(सभार मर्मत तथा सञ्चालन)	६०
		२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.३.१४.२	२.३.१४.२	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार(फिक्चर्सको तथा फर्निचर) मर्मत तथा सम्भार खर्च(	३६
		२२३११	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.४.१.१०	२.४.१.१०	कार्यालय मसलान्द सामान खर्च(विवा तथा सामान कार्यालय)	२४०
२२३११	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.४.१.१३	२.४.१.१३	कमिडिसामग्री स्वास्थ्य सम्बन्धी प्रतिरक्षा १९-	३६		
२२३१४	इन्धन प्रयोजन अन्य -	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.३.३.१२	२.३.३.१२	हित, जेनेरेटर तथा शैक्षिक उपकरणहरूको लागि इन्धन (लिटर प्रतिसय)	६०		
२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.४.१२.४	२.४.१२.४	कार्यालय सामग्री छुपाई (खर्च छुपाई)	१२०		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत) (सङ्घ सशर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.४.१३.२	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (पुस्तिका तथा पत्रपत्रिका)	३६
		२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.४.१४.४	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	३००
		२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.४.१५.३	कार्यालय सञ्चालन, उपकरण, फोटोकपी, प्रिन्टर, टोनर लगायत खर्च	३६०
		२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.५.४.१	सफ्टवेयर नवीकरण तथा परामर्श सेवा	२०
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.५.७.२५	सरसफाई कर्मचारी	२२७
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.५.७.२६	हलुका सवारी चालक	३७४
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.५.७.२७	सूचना प्राविधि कर्मचारी	१,००४
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.५.७.२८	कार्यालय सहयोगी	८६१
		२२४१३	करार सेवा शुल्क	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.५.८.८	कार्यालय सुरक्षा(करार सेवा)	८६१
		२२५१२	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.६.४.६५	उद्यमशीलता विकासको लागि सीपमूलक तालिम सञ्चालन	४९,०२०
		२२५१२	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.६.६.१८	प्राविधिक तथा व्यावसायिक शिक्षा एवं तालिम कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्न सरोकारवालाहरूसँग सम्बन्ध तय सहकार्य गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.१०.३	प्रवेश परीक्षा सञ्चालन तथा नतिजा प्रकाशन, बार्किसेसेस्ट/ परीक्षाको प्रश्नपत्र ढुवानी, उत्तरपुस्तिका छपाई र ढुवानी, परीक्षा सञ्चालन तथा अनुमन, उत्तरपुस्तिका परीक्षण र प्राप्यपुस्तिका तहको नतिजा प्रकाशन	२०,६४०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.१०.४	शिक्षालयको लागि आवश्यक सम्बन्धी नियुक्ति कर्मचारी/ क्रियाकलाप	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.८.२१	फिर डिप्लोमा- डिप्लोमा तहमा प्रविधिकको लागि सामुदायिक विद्यालयलाई कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	२०,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.८.२२	प्राविधिक शिक्षा सञ्चालित सामुदायिक शिक्षालयमा दारीसात्रे/ कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	८३,९७३
		२२६११	अनुमन, मूल्याङ्कन खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.८.१.१६	प्रदेश तहमा सञ्चालन भएका प्राविधिक शिक्षा कार्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धी स्थलगत प्राविधिक तथा प्रशासनिक सहयोग विज्ञ र सञ्चालन विकास सामाजिक) सम्मिलित	१००
		२२६११	अनुमन, मूल्याङ्कन खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.८.१.१८	प्राविधिक शिक्षा कार्यक्रमको गुणस्तर सुनिश्चित व्यवस्थानका लागि स्थलगत प्राविधिक तथा प्रशासनिक सहयोग गरी सम्बन्ध कार्यालयसँग परिपद्/ एकीकृत रूपमा सञ्चालन हुने गरी।	८४०
		२२६१२	भ्रमण खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.८.२.९	कार्यक्रम सञ्चालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	३४८
		२२७११	विविध खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.९.६.३	कार्यालय विभाषण खर्च	२४०
		२८१४२	घर भाडा	सशर्त अनुदान	सङ्घ	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	१,८००
३११२१	सवारी साधन	सशर्त अनुदान	सङ्घ आन्तरिक/ ऋण	११.३.२.११	विद्यमान सवारी साधनको ढुला मर्मत सम्भार	१५०		
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	सशर्त अनुदान	सङ्घ आन्तरिक/ ऋण	११.३.२०.६	सिप परीक्षण केन्द्रको स्टरोजती	५,०००		
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	सशर्त अनुदान	सङ्घ आन्तरिक/ ऋण	११.३.७.३०	कम्प्युटर, प्रोजेक्टर मिन्टर, क्याम्प, फोटोकपी लगायतका कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धी उपकरण औजार खरिद	४५०		
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	सशर्त अनुदान	सङ्घ आन्तरिक/ ऋण	११.६.१३.१८	कार्यालय प्रयोजनको कुसी रदाज याँक लगायतका फर्निचर फिक्चर खरिद जडान	६००		

बजेट उपरीतिक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	सार्थ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा	
क्षय रोग नियन्त्रण (सङ्घ सभार्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सभार्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५.३०	जिल्लास्तर क्षय रोग कोहर्ट विशेषण तथा अर्ध वार्षिक समीक्षा गोष्ठी	१९०	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सभार्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५.३५	पुनःउपचारमा दर्ता भएका एवं अमाहय तथा गरिब विरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता	६४	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सभार्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.२४१	क्षय रोग आधारभूत तथा पुनर्तर्जनी तालिम		२५५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सभार्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.२४७	जिल्लास्तर क्षय रोग कोहर्ट विशेषण तथा समीक्षा गोष्ठी		१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सभार्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५५२	स्थलगत अनुशिक्षण तथा अनुगमन र विद्य क्षय रोग दिवस मनाउने		१०२
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सभार्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५५३	पुनः उपचारमा दर्ता भएका एवं अमाहय तथा गरिब विरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता		१२
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सभार्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.२४१	क्षय रोग आधारभूत तथा पुनर्तर्जनी तालिम		२५५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सभार्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.२४७	जिल्लास्तर क्षय रोग कोहर्ट विशेषण तथा समीक्षा गोष्ठी		९०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सभार्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.२६२	औषधी प्रतियोगी क्षय रोगका विरामीहरूका लागि पोषण, यातायात तथा आधारभूत परीक्षण तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च		२५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सभार्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५५२	स्थलगत अनुशिक्षण तथा अनुगमन र विद्य क्षय रोग दिवस मनाउने		११६
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सभार्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५५३	पुनः उपचारमा दर्ता भएका एवं अमाहय तथा गरिब विरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता		१२
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सभार्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.२४९	प्रदेश कल्चरका व्यावका लागि आवश्यक कार्यालय सञ्चालन खर्च एवं जिल्लाहरू बाट खकार ल्याई परीक्षण गर्न कुरियर सेवा लिन		३७०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सभार्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.२५३	प्रदेश गुणास्तर नियन्त्रण प्रयोगशालाहरूका लागि कर्मचारी निरन्तरता		५४०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सभार्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.२६१	अटोमेटिक पि सी आरगर्न विस्तार (एक्सपर्ट जिन) एसी, प्रिन्टर, व्याकअप लगायतका सामग्री खरिद एवम् फिटिंग खर्च		३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सभार्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.२६७	डिजिटोमेटिक स्तर केन्द्र उपचार .आर . मल्याङ्कन समीक्षा गोष्ठी		१४०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सभार्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.२६९	प्रदेश आपूर्ति केन्द्रबाट जिल्ला सम्म औषधि ढुवानी तथा कार्यक्रम सम्बन्धी सुपरिवेक्षण		३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सभार्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.२७०	प्रदेशस्तरीय कल्चर ल्यावका लागि ल्याव कर्मचारीको निरन्तरता		२,६४०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सभार्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.२७१	ल्याव रिजन्ट तथा कन्जुमेबल्स खरिद ढुवानी तथा स्थलगत अनुशिक्षण अनुगमन क्यू सी स्लाइड कलकसन जनस्वास्थ्य प्रदेश सेन्टर सी क्यू प्रयोगशाला		३६०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सभार्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५५२	स्थलगत अनुशिक्षण तथा अनुगमन र विद्य क्षय रोग दिवस मनाउने		२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सभार्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५५४	औषधि प्रतियोगी क्षय रोग सम्बन्धी व्यवस्थापन को (आर.डि) आधारभूत तालिम		३५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सभार्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५६७	क्षय रोगका जखिम समूहमा क्षय रोग रिक्तनिड तथा सक्रिय खोजपडताल कार्यक्रम सञ्चालन		४३२
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सभार्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५६६	निजी मेडिकल कलेज, संघीय, प्रादेशिक तथा अन्य अस्पतालमा औषधी प्रतियोगी क्षय रोग सम्बन्धी सिड.एम.		६०		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सभार्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५६९	आधारभूत माइक्रोस्कोपी तथा क्यू एस एस एस सम्बन्धी तालिम		३५५		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सभार्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.६०२	एम डी आर सेन्टर सब सेन्टर नयाँ विस्तार एवं सञ्चालनमा भएकाहरू आवश्यक सुदृढिकरण		२५०		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सभार्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.६०३	औषधी प्रतियोगी क्षय रोगका विरामीहरूका लागि पोषण, यातायात तथा आधारभूत परीक्षण तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च विरामी र मागका आधारमा नया रकम)		२००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सभार्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.६१६	एकीकृत स्वास्थ्य व्यवस्थापन, डिएस आइ एच डिए र रिजिष्टर चि.टि. सम्बन्धि तालिम तथा चौमासिक कोहर्ट समीक्षा गोष्ठी		१,५२४		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सभार्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.६१९	प्रदेशका कल्चर तथा डीन तथा गैर प्रशिक्षण प्रयोगशाला टि.एस. समित सम्भार एवम् उपकरण खरिद		५००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सभार्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.६४९	आकस्मिक व्यवस्थापन खर्च औषधि फिसिलि, ल्याब कन्सुमेबल तथा अन्य आवश्यक सामग्री खरिद, ढुवानी खर्च, विपन्न तथा पी वी सी विरामी यातायात खर्च आदि		६४०		





बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वारु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
क्षयरोग नियन्त्रण (सङ्घ सशर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.२४७	जिल्लास्तर क्षयरोग कोहर्ट विहेणण तथा समीक्षा गोष्ठी	१०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५५२	स्वस्थता अनुशिक्षण तथा अनुपामन र विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने	१३३
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५५३	पुनः उपचारमा दती भाएका एवं असाहाय तथा गरीब विरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता	४०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.६१७	क्षयरोग मुक्त स्थानीय तह अभियानका साथै सूक्ष्म योजना तर्जुमाका विभिन्न क्रियाकलापहरू	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.६३४	प्रदेश क्षयरोग रेकर्ड सेन्टर सञ्चालन	२,९८९
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.६२०	सिन एक्सपर्ट परीक्षण तथा व्यवस्थापन, मर्मत तथा कार्य सञ्चालन, एक्सपर्ट तथा इन्टरनेट खर्च एवम् बडानामाहरुलाई खर्च	२९०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.६४८	मुख्य मन्त्रीको अध्यक्षतामा प्रदेश स्तरीय क्षयरोग अन्त्य समितिको गठन सञ्चालन र प्रदेश ससदीय समिति एवं PPM समितिको बैठक सञ्चालन	१६०
		२२५२१	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.४४.३	प्रदेश बाट औषधी तथा स्वास्थ्य सामग्रीको व्याकोर्जिग, वितरण र ढुवानी खर्च	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५५५	पोस्टिक आहार खरिद	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.५७६	औषधि तथा अन्य सामग्री खरिद योजना	२००
		२७२१३	औषधी खरिद खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	७.२.९.१७	यौन रोग औषधि खरिद	१००
		२७२१३	औषधी खरिद खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	७.२.९.१८	कण्डम खरिद	६००
एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण(सङ्घ सशर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२२५१३	औषधी खरिद खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	७.२.९.१९	संक्रामिकहरूका लागि हुने अवसरवादी संक्रमणको उपचारका लागि अपरएडर औषधिहरू (खरिद)	२२८
		२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.६.३.१५	एचआईभी सँग सम्बन्धीत लान्छना र भेदभाव सम्बन्धी प्रदेशका जन प्रतिनिधिहरूलाई अभिमुखिकरण	१,५००
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नाद अनुदान	जेफम्याट	२.६.६.२०	एचआईभीको लागि चौमासिक समन्वय बैठक (११७)	२६०
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नाद अनुदान	जेफम्याट	२.६.६.२१	प्रदेश स्तरीय एच आई भी डाटा रिभ्यु र भेरिफिकेशन वर्कसप (२४३)	३८४
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नाद अनुदान	जेफम्याट	२.६.६.२२	प्रदेशमा कार्यरत निर्देशनालय स्वास्थ्य/सामाजिक मन्त्रालय, जिल्लाहरू, केहि काउन्सलर/गोष्ठी संबन्धित अभिलेख मा रजिस्टर-इ एचआईभी हललाई (२७७)	१६५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५३१	रोजगार का लागि विदेश जाने व्यक्ति हरू तथा उनीहरूको परिवारको लागि टीबी तथा एचआईभीको सेवामा पहुँच बढाउने र त्यससम्बन्धमा हुने लान्छना तथा भेदभाव न्यूनिकरण गराउने कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	३,००७
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नाद अनुदान	जेफम्याट	२.७.५.१९९	दिवस सञ्चालन (दिवस कण्डम तथा दिवस एड्सविद्य) (२३२)	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.५.१६८	एचआईभी सम्बन्धी वेदभाव घटाउने निमित्त विभिन्न सञ्चार माध्यमबाट प्रसारण गर्न कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.५.१७०	एचआईभी सम्बन्धी नियम र कानुनहरू को बारेमा जनचेतना मूलक सामग्री प्रकाशन गर्ने	१००
		२२६११	अनुपामन, मूल्याङ्कन खर्च	नाद अनुदान	जेफम्याट	२.८.१.२२	प्रदेश स्तरबाट एचआईभी कार्यक्रमको अनुपामन तथा मूल्याङ्कन (२४२)	८७
		२२६११	कर्मचारी तालिम खर्च	नाद अनुदान	जेफम्याट	२.६.३.१६	सेवा प्रदायकहरूको लागि पिपमटिपिटी तालिम (१०७)	१,००४

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
एड्स तथा यौनरोग नियन्त्रण(सङ्घ सशर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.६.३.१३	ल्याब कर्मचारीहरूका लागि एचआई भि र एसटिआइ निदान तालिम	३७२
		२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.६.५.५	नेपाल प्रहरी तथा सशस्त्र प्रहरी सँग समन्वय गरि एचआईभी सम्बन्धी भेदभाव, अवहेलना तथा हिंसा रोक्न तथा घटाउन तालिम गर्ने	३००
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	सशर्त अनुदान	सङ्घ	१.१.२.३६	ए आर टि कन्सुलरको तलब, ए आर टि सञ्चालन खर्च समेत	२,१९३
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२.६३६	ए आर टि मा रहेका व्यक्तिको ल्याब जाच सोधभर्ना, अस्पतालका लागि	७००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५२१	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उपरोगा सेवा (Mh ANC), आमा सुरक्षा कार्यक्रमको लागि रक्तसञ्चार सेवा, निगमनतन शुल्क: सेवा तथा साविकका जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य संस्थाहरूमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (सेट सुगा)	६,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५२२	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५२३	विरामी नवजात शिशु निम्नलिङ्करण तथा सोधभर्ना उपचार शुल्क: कार्यक्रम	१,२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५२२	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५२३	विरामी नवजात शिशु निम्नलिङ्करण तथा सोधभर्ना उपचार शुल्क: कार्यक्रम	१,१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.२६४	आईएमएनसिआई तथा नवजात शिशु कार्यक्रमको अनुगमन	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५२४	निकायक्रम सोधभर्ना तथा सुनिश्चिकरण शिशु नवजात शुल्क:	१,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५४६	विरामी नवजात शिशु निकायक्रम सोधभर्ना उपचार शुल्क: assessment तथा बाल स्वास्थ्य सम्बन्धी अनुसन्धान कार्यक्रमहरू	१,०००
एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम(सङ्घ सशर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५६३	CB-IMNCI Coach तयारी ToT	७००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५९९	Specialized Newborn Care Unit (SNCU)/Neonatal Intensive Care Unit (NICU)/FBIMNCI सेटोरीङ्ग कार्यक्रम	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.६१४	निसमीक्षा कार्यक्रमको शिशु नवजात शुल्क: योजना तर्जुमा तथा FBIMNCI रेकर्डिङ रिपोर्टिङ अभिमुखीकरण	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.६१५	प्रारम्भिक बाल विकास - Early Childhood Development (ECD) निर्देशिका अभिमुखीकरण	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.६४७	मायाको आंगालो (Kangaroo Mother Care) निर्देशिका अभिमुखीकरण	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५२१	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उपरोगा सेवा (Mh ANC), आमा सुरक्षा कार्यक्रमको लागि रक्तसञ्चार सेवा, निगमनतन शुल्क: सेवा तथा साविकका जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य संस्थाहरूमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (सेट सुगा)	४,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५२२	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५२३	विरामी नवजात शिशु निम्नलिङ्करण तथा सोधभर्ना उपचार शुल्क: कार्यक्रम	१,१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५२६	अस्पताल मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	५,९५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५२१	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उपरोगा सेवा (Mh ANC), आमा सुरक्षा कार्यक्रमको लागि रक्तसञ्चार सेवा, निगमनतन शुल्क: सेवा तथा साविकका जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य संस्थाहरूमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (सेट सुगा)	६,५००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम (सङ्घ सशर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५२८	अस्पताल मार्फत मातृ तथा नवनिधारी कार्यक्रम सञ्चालन	७००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५३३	कमिडि १९ खोप अभियान सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च आई=ई=ए- व्यवस्थापन र टिम परिचालन, बैठक, अभिमुखीकरण, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, सुपरिवेक्षण अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामग्री वितरण तथा ढुवानी आदी	४६,८१७
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५३६	खोप कोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि ईन्धन तथा विद्युत महशुल मुक्तानी प्रदेश आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरूको लागि	७९१
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५४९	खोपकोल्डचेन सामग्रीको मर्मत र आकस्मिक व्यवस्थापन, रेफ्रिजरेटर भ्यान सेम्ट, प्रवेशिक भ्याक्सिन स्टोर, जिल्ला भ्याक्सिन स्टोर -प्रदेश आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरूको लागि	५०७
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५७१	नियमित खोप सेवा र आकस्मिक अवरुधमा प्रदेश तथा जिल्लाबाट भ्याक्सिन तथा खोप सामग्रीको व्यवस्थापन, वितरण तथा ढुवानी खर्च आपूर्ती प्रदेश- व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरूको लागि	६,४९९
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नाद अनुदान	गाभी	२.७.२२.५७४	जिल्ला स्तर: टाईफाइड खोप अभियान सञ्चालन तथा नियमित खोपमा टाईफाइड खोप शुरुवातको साथै नियमित खोप सुदृढीकरण र सरसफाइ प्रवर्द्धनको लागि व्यवस्थापन खर्च - गोठि योजना तथा अभिमुखीकरण, स्वास्थ्यकर्मी, र स्वयंसेवक तालिम, विद्यालय शिक्षक अभिमुखीकरण तथा विद्यालयमा कक्षा सञ्चालन, जनशक्ति परिचालन, सुपरिवेक्षण अनुगमन र अभियान सञ्चालन	३८,७६१
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नाद अनुदान	गाभी	२.७.२२.५९०	नियमित खोपमा टाईफाइड खोप शुरुवात कार्यक्रम र समीक्षा अभियानको- नियमित खोपमा टाईफाइड खोप शुरुवात र सरसफाइ प्रवर्द्धनको लागि योजना गोठि, खोप तथा खोप सामग्री वितरण र ढुवानी, अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	२,९८६
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.५२५	पुणस्तरीय खोप सेवा सञ्चालन तथा सरसफाइ प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता बृद्धि गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई खोप, कोल्डचेन व्यवस्थापन, एआई-एफ-ई-ई, सभिलिस र सरसफाइ प्रवर्द्धन सम्बन्धि आधारभूत ४ दिने तालिम १२०-व्याघ्र, ३००० जना	३,३५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.५२७	खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग बृद्धिको लागि स्थानीय भाषामा शैक्षिक सामग्री उत्पादन, स्थानीय रेडियो, एफसूचनाबाट एम. प्रशारणलागत अन्य सञ्चारका क्रियाकलाप सञ्चालन ७७ जिल्ला	८५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.५४५	खोपको पहुँच बढाई छुट वञ्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाई खोप महिना सञ्चालन गर्न तथा पालिकास्तरमा योजना निर्माण समेत	१,२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.५६९	प्रदेश तथा जिल्लास्तरमा: अभियानहरूको समीक्षा, पुर्णखोप घोषणा र दिगोपना एवं सरसफाइ प्रवर्द्धन कार्यक्रमको निरन्तरताको लागि समीक्षा र सुकम योजना तयारी गोठि २ दिन ७ बट्टे प्रदेश र ७७ वट्टे जिल्लामा प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालय र स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत	३,६३०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.६२१	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्थास्तरमा खोप, सरसफाइ प्रवर्द्धन कार्यक्रम तथा पूर्ण खोप भेरिफिकेशन र दिगोपनाको लागि सहजीकरण, सुपरिवेक्षण एवम् पूर्ण खोप घोषणा सभा व्यवस्थापन खर्च	३,४५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.६३८	खोप कार्यक्रम अभियानहरू तथा खोप नियमित- सञ्चालन गर्दा संक्रमण रोकथाम तथा स्वास्थ्यकर्मीको सुरक्षा र सरसफाइ प्रवर्द्धन कक्षा सञ्चालन समेतको लागि सत्रिकल मास्क, हयाण्ड सेनिटाइजर र हात धुने साबुन, खरिद तथा वितरण खर्च, ७७ जिल्ला मार्फत कार्यक्रम सञ्चालन	३,६०४

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम (सङ्घ सशर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५.३३	कोविड १९ खोप अभियान सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च आई=ई=एफ=ई=ए- व्यवस्थापन र टिम परिचालन, बैठक, अभिमुखीकरण, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, सुपरिवेक्षण अनुगमन, खोप तथा कोवडचेन सामग्री वितरण तथा डुबानी आदी खोप कोवडचेन व्यवस्थापनको लागि ईन्धन तथा विद्युत महशुल मुक्तनि-प्रदेश आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरूको लागि	१३,६७
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५.३६	खोपकोवडचेन सामग्रीको मर्मत र आकस्मिक व्यवस्थापन, रेफिजिरेटर भ्यान समेत, प्रवेशिक भ्याक्सिन स्टोर, जिल्ला भ्याक्सिन स्टोर - १२देश आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरूको लागि	२३४
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५.४९	नियमित खोप सेवा र आकस्मिक अवस्थामा प्रदेश तथा जिल्लाबाट भ्याक्सिन तथा खोप सामग्रीको व्यवस्थापन, वितरण तथा डुबानी खर्च आपूर्ती शपट्टे- व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरूको लागि	१५२
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५.७१	जिल्ला स्तर ः टाईफाइड खोप अभियान सञ्चालन तथा नियमित खोपमा टाईफाइड खोप शुरुवातको साथै नियमित खोप सुदृढीकरण र सरसफाइ प्रबन्धनको लागि व्यवस्थापन खर्च - गोठि योजना तथा अभिमुखीकरण, स्वास्थ्यकर्मी र स्वयंसेवक तालिम, विद्यालय शिक्षक अभिमुखीकरण तथा विद्यालयमा कक्षा सञ्चालन, जनशक्ति परिचालन, सुपरिवेक्षण अनुगमन र अभियान सञ्चालन	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.६१३	निजी तथा गैर सरकारी अस्पतालहरूमा कोविड खोप अभियान सञ्चालनको लागि खोप केन्द्र व्यवस्थापन तथा जनशक्ति परिचालन खर्च झण्डा, मोरङ्ग, सुनसरी, धनुषा, पर्सा, चितवन, काठमाडौं, ललितपुर भक्तपुर, काभ्रे, कास्की, रुपन्देही, पाल्पा, अर्घा, जुम्ला र कैलाली	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नाद अनुदान	गाभी	२.७.२२.५.७४	जिल्ला स्तर ः टाईफाइड खोप अभियान सञ्चालन तथा नियमित खोपमा टाईफाइड खोप शुरुवातको साथै नियमित खोप सुदृढीकरण र सरसफाइ प्रबन्धनको लागि व्यवस्थापन खर्च - गोठि योजना तथा अभिमुखीकरण, स्वास्थ्यकर्मी र स्वयंसेवक तालिम, विद्यालय शिक्षक अभिमुखीकरण तथा विद्यालयमा कक्षा सञ्चालन, जनशक्ति परिचालन, सुपरिवेक्षण अनुगमन र अभियान सञ्चालन	११,१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नाद अनुदान	गाभी	२.७.२२.५.९०	नियमित खोपमा टाईफाइड खोप शुरुवात कार्यक्रम र समीक्षा अभियानको- नियमित खोपमा टाईफाइड खोप शुरुवात र सरसफाइ प्रबन्धनको लागि योजना गोठि, खोप तथा खोप सामग्री वितरण र डुबानी, अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	८७२
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	बाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.५.२५	पुणस्तरीय खोप सेवा सञ्चालन तथा सरसफाइ प्रबन्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता बृद्धि गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नविलाका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई खोप, कोवडचेन व्यवस्थापन, एआई=एफ=ई=, सभिलेन्स र सरसफाइ प्रबन्धन सम्बन्धि आधारभूत ४ दिने तालिम १२०- ब्याच, ३००० जना	९२५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	बाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.५.२६	जिल्ला स्थित अस्पताल -एमसेसन खोप हुने सञ्चालन विलिनिकमा .एच.सि. सञ्चालन व्यवस्थापन, तालिम, गोठिहरू व्यवस्थापन र सहजीकरण तथा जिल्ला भ्याक्सिन स्टोर सञ्चालन व्यवस्थापनको लागि जनशक्ति व्यवस्थापन (सेवा करार	३६०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	बाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.५.२७	खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग बृद्धिको लागि स्थानीय भाषामा शैक्षिक सामग्री उत्पादन, स्थानीय रेडियो, एफसूचनाबाट एम. प्रसारणलापायत अन्य सञ्चारका क्रियाकलाप सञ्चालन ७७ जिल्ला	३००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम (सङ्घ सशर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.५.४५	खोपको पहुँच बढाई छुट कच्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाई खोप महिना सञ्चालन गर्ने तथा पालिकास्तरमा योजना निर्माण समेत	३२०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.५.६९	प्रदेश तथा जिल्लास्तरमा अभियानहरूको समीक्षा, पूणखोप घोषणा र दिगोपना एवं सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको निरन्तरताको लागि समीक्षा र सरसफाई प्रवर्द्धन कक्षा सञ्चालन तयारी गोष्ठी २ दिन ७ बैठक प्रदेश र ७७ बैठक जिल्लामा प्रदेश स्वास्थ्य निदेशनालय र स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत	१,१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.५.२१	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्थासम्म खोप, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम तथा पूर्ण खोप भेरिफिकेशन र दिगोपनाको लागि सहजीकरण, सुनिश्चिना एवम् पूर्ण खोप घोषणा सभा व्यवस्थापन खर्च	१,०१०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.५.३५	खोप तथा कोल्ड चैन व्यवस्थापनको लागि कोल्डचेन विस्तार गर्न पालिकाहरू सँग अभिमुखीकरण र योजना कार्यक्रम २ दिन पालिकाबाट प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत र स्वास्थ्य शाखा प्रमुख तथा पालिका अन्तर्गत खोप भाडारण-वितरण केन्द्र-रेडको स्वास्थ्य संस्थाबाट १ जना समेत गरी ३ जना	२७५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.५.३८	खोप कार्यक्रम अभियानहरू तथा खोप नियमित- सञ्चालन गर्दा संक्रमण रोकथाम तथा स्वास्थ्यकर्मीको सुरक्षा र सरसफाई प्रवर्द्धन कक्षा सञ्चालन समेतको लागि सर्जिकल मास्क, ह्याण्ड सेनिटाइजर र हात धुने साबुन, खरिद तथा वितरण खर्च, ७७ जिल्ला मार्फत कार्यक्रम सञ्चालन	१,०६०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५.२९	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान सोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (MHA-ANC), आमा सुरक्षा कार्यक्रमको लागि रक्तसञ्चार सेवा, निगर्भतन शुल्क: सेवा तथा साविकका जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य संस्थाहरूमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (सेट लुगा)	३,३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५.२८	अस्पताल मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	१,७५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५.२८	अस्पताल मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	२,२२८
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५.२८	अस्पताल मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	१,१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५.२९	MINH Roadmap/MNH update (गर्भवती देखि सुत्केरी अवस्था सम्म सेवा निरन्तरता /Continuum of care-ANC to PNC) को लागि अभिमुखीकरण तथा PNC कार्यक्रम सञ्चालन	१,२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५.२२	परिवार नियोजन किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	५,४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५.९१	मातृ तथा नवशिशु स्वास्थ्य कार्ड /Maternal and Newborn Health Card - HMs 3.5) छुपाई Oxytocin, Masul, Calgliconate, Vitamin k1, Mesoprostol, Tranexamin acid खरिद	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५.३७	परिवार नियोजन किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	३,५७५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५.२२	परिवार नियोजन किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	१,२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५.२२	परिवार नियोजन किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	२,६०८
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५.२२	परिवार नियोजन किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	७३९
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५.३२	सिबिआईएमएनसिआई कार्यक्रम अभिमुखीकरण पहुँच तथा समता र तयारी कोच, कोचिङ, FBIMMCI क्षमता अभिवृद्धि, व्यवहार परिवर्तन, सुनिश्चिना आदि/निर्देशिका बमोजिम	१,७००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५.२२	परिवार नियोजन किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	१,७५५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५.३२	सिबिआईएमएनसिआई कार्यक्रम अभिमुखीकरण पहुँच तथा समता र तयारी कोच, कोचिङ, FBIMMCI क्षमता अभिवृद्धि, व्यवहार परिवर्तन, सुनिश्चिना आदि/निर्देशिका बमोजिम	१,७००

बजेट उपशीर्षक	कार्यलयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
पंजीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम (सङ्घ सशर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५२२	परिवार नियोजन क्रिशोर क्रिशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	१,५१७
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५३२	सिबिआईएमएनसिआई कार्यक्रम अभिमुखीकरण पहुँच तथा समता र तयारी कोष, कोचिङ, FB/MN/CI क्षमता अभिवृद्धि, व्यवहार परिवर्तन, सुविधिकरण आदि (निर्देशिका बमोजिम)	१,७००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५३३	कोभिड १९ खोप अभियान सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च आई=एफ=ई=ए- व्यवस्थापन र टिम परिचालन, बैठक, अभिमुखीकरण, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक	१,४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५३४	परिचालन, सुपरिवेक्षण अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामग्री वितरण तथा ढुवानी आदी_ प्रदेश स्तरमा टाईफाइड खोप अभियान सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च (प्रदेश स्तरिय योजना गोष्टि, खोप तथा खोप सामग्री ढुवानी, अनुगमन सुपरिवेक्षण, समन्वय समिति र सञ्चारकर्मीहरूको अभिमुखीकरण र अभियान शुभारम्भ कार्यक्रम प्रदेश- स्वास्थ्य निर्देशनालय र प्रदेश आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्रको लागि_	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५३६	खोप कोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि हेन्चन तथा विद्युत मरशुल भुक्तानि-प्रदेश आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरूको लागि_	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५४१	खोपकोल्डचेन सामग्रीको मर्मत र आकस्मिक व्यवस्थापन, रेफ्रिजरेटर भ्यान समेत, प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोर, जिल्ला भ्याक्सिन स्टोर -प्रदेश आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरूको लागि_	४६३
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५७१	नियमित खोप सेवा र आकस्मिक अवस्थामा प्रदेश तथा जिल्लाबाट भ्याक्सिन तथा खोप सामग्रीको व्यवस्थापन, वितरण तथा ढुवानी खर्च आपूर्ती प्रदेश- व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरूको लागि_	४०६
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	गाभी	२.७.२२.५३४	प्रदेश स्तरमा टाईफाइड खोप अभियान सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च (प्रदेश स्तरिय योजना गोष्टि, खोप तथा खोप सामग्री ढुवानी, अनुगमन सुपरिवेक्षण, समन्वय समिति र सञ्चारकर्मीहरूको अभिमुखीकरण र अभियान शुभारम्भ कार्यक्रम प्रदेश- स्वास्थ्य निर्देशनालय र प्रदेश आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्रको लागि_	२४०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	गाभी	२.७.२२.५३५	प्रदेश स्तर: नियमित खोप कार्यक्रममा टाईफाइड खोप शुरुवातको लागि ढुवानी तथा अनुगमन, सुपरिवेक्षण निर्देशनालय स्वास्थ्य प्रदर्शनीय र प्रदेश आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्रको लागि_	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधमर्ना हुने अनुदान	दत्ताको संयुक्त कोष	२.७.२२.५४४	खोप तथा कोल्डचेन व्यवस्थापनमा जिल्ला स्तरमा अनसाईड कोचिङ, कोल्डचेन सामग्री मर्मतको लागि टेक्निसियन परिचालन एअनुगमन आईको=एफ=ई=, अनुसन्धानमा टिम परिचालन, खोपबाट बचाउन सकिने रोपहरूको महामारी नियन्त्रण र कार्यक्रमको सुपरिवेक्षण अनुगमन समेत, प्रादेशिक आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र र प्रादेशिक स्वास्थ्य निर्देशनालयबाट	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५३३	कोभिड १९ खोप अभियान सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च आई=एफ=ई=ए- व्यवस्थापन र टिम परिचालन, बैठक, अभिमुखीकरण, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक	१,६२६
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	गाभी	२.७.२२.५३४	परिचालन, सुपरिवेक्षण अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामग्री वितरण तथा ढुवानी आदी_ प्रदेश स्तरमा टाईफाइड खोप अभियान सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च (प्रदेश स्तरिय योजना गोष्टि, खोप तथा खोप सामग्री ढुवानी, अनुगमन सुपरिवेक्षण, समन्वय समिति र सञ्चारकर्मीहरूको अभिमुखीकरण र अभियान शुभारम्भ कार्यक्रम प्रदेश- स्वास्थ्य निर्देशनालय र प्रदेश आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्रको लागि_	१,२१६
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	गाभी	२.७.२२.५३५	प्रदेश स्तर: नियमित खोप कार्यक्रममा टाईफाइड खोप शुरुवातको लागि ढुवानी तथा अनुगमन, सुपरिवेक्षण आपूर्ती प्रदेश र निर्देशनालय स्वास्थ्य प्रदर्शनीय- व्यवस्थापन केन्द्रको लागि_	६४

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा	
एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम (सङ्घ सशर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोभर्भर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.५२५	गुणस्तरीय खोप सेवा सञ्चालन तथा सरसफाइ प्रवर्द्धनमा सोलन स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता वृद्धि गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई खोप, कोल्डचेन व्यवस्थापन, एआई-एफ-ई, सेमिलिन्स र सरसफाइ प्रवर्द्धन सम्बन्धि आधारभूत ४ दिने तालिम १२०-६५३, ३००० जना	७५०	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोभर्भर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.५४४	खोप तथा कोल्डचेन व्यवस्थापनमा जिल्ला स्तरमा अनसाइड कोचिङ, कोल्डचेन सामग्री मर्मतको लागि टेकिन्सियन परिचालन एज्युगेशन आईको=एफ=ई=, अनुसन्धानमा टिम परिचालन, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको महामारी नियन्त्रण र कार्यक्रमको सुपरवेक्षण अनुगमन समेत, प्रादेशिक आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र र प्रादेशिक स्वास्थ्य निर्देशनालयबाट प्रदेश तथा जिल्लास्तरमा अभियानहरूको समीक्षा, पूणखोप घोषणा र विगोपना एवं सरसफाइ प्रवर्द्धन कार्यक्रमको निरन्तरताको लागि समीक्षा र सुझाव योजना तयारी गोष्पि २ दिन ७ बटै प्रदेश र ७७ बटै जिल्लामा प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालय र स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत एफएम., रेडियो मार्फत पोषण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम विकास तथा प्रशारण	३८५	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोभर्भर्ना हुने अनुदान	सङ्घ	सङ्घ	२.७.२२.५४६	अन्तरंग उपचार केन्द्र अन्तर्गतका अस्पतालहरूलाई क्षमता कार्यक्रम	४,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोभर्भर्ना हुने अनुदान	सङ्घ	सङ्घ	२.७.२२.५४७	आपतकालिन अवस्थामा पोषण कार्यक्रमको क्षमता अभिवृद्धि	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोभर्भर्ना हुने अनुदान	सङ्घ	सङ्घ	२.७.२२.५९७	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा ५th ANC), आमा सुरक्षा कार्यक्रमको लागि रक्तसञ्चार सेवा, निगरणतन शुल्क: सेवा तथा साविकका जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरूमा प्रसूतिहुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (सेट लुगा)	५,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोभर्भर्ना हुने अनुदान	सङ्घ	सङ्घ	२.७.२२.५२२	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोभर्भर्ना हुने अनुदान	सङ्घ	सङ्घ	२.७.२२.५२३	बिरामी नवजात शिशु निसुद्विकरण तथा सोभर्भर्ना उपचार शुल्क: कार्यक्रम	१,२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोभर्भर्ना हुने अनुदान	सङ्घ	सङ्घ	२.७.२२.५२८	अस्पताल मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	३,९९९
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोभर्भर्ना हुने अनुदान	सङ्घ	सङ्घ	२.७.२२.५२९	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा ५th ANC), आमा सुरक्षा कार्यक्रमको लागि रक्तसञ्चार सेवा, निगरणतन शुल्क: सेवा तथा साविकका जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरूमा प्रसूतिहुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (सेट लुगा)	५,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोभर्भर्ना हुने अनुदान	सङ्घ	सङ्घ	२.७.२२.५२२	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोभर्भर्ना हुने अनुदान	सङ्घ	सङ्घ	२.७.२२.५२३	बिरामी नवजात शिशु निसुद्विकरण तथा सोभर्भर्ना उपचार शुल्क: कार्यक्रम	१,६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोभर्भर्ना हुने अनुदान	सङ्घ	सङ्घ	२.७.२२.५२८	अस्पताल मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोभर्भर्ना हुने अनुदान	सङ्घ	सङ्घ	२.७.२२.५५०	प्रदेशबाट अस्पताल तथा समुदायमा एम तथा आर.ए.ए.डि.पि. birth defect कार्यक्रम को अनसाइड कोचिङ	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोभर्भर्ना हुने अनुदान	सङ्घ	सङ्घ	२.७.२२.५७२	SRHR/PRHC/TWC कार्यक्रम सन्चालन	१६०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोभर्भर्ना हुने अनुदान	सङ्घ	सङ्घ	२.७.२२.५७३	C-section monitoring गर्न CS rate उच्च रहेका अस्पतालहरूमा Robson classification system अभिसूचीकरण तथा लागु गर्ने	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोभर्भर्ना हुने अनुदान	सङ्घ	सङ्घ	२.७.२२.६१६	अस्पतालमा MPDSR तथा Birth defect कार्यक्रमको समीक्षा तथा अभिसूचीकरण	५००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोभर्भर्ना हुने अनुदान	सङ्घ	सङ्घ	२.७.२२.६३३	MINH program अनुगमन तथा सुपरभेक्षण /SAS, PNC, clinical mentoring and QI	१,२००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोभर्भर्ना हुने अनुदान	सङ्घ	सङ्घ	२.७.२२.५२८	अस्पताल मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	९५०		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोभर्भर्ना हुने अनुदान	सङ्घ	सङ्घ	२.७.२२.५२८	अस्पताल मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	९५०		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम	
एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम (सङ्घ सशर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५२२	अस्पताल मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	८००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५२२	परिवार नियोजन किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	१,१७३	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५३२	सिबिआईएमएनसिआई कार्यक्रम अभिवृद्धि तथा समता र तयारी कोच, कोचिङ, FBIMMNCI क्षमता अभिवृद्धि, व्यवहार परिवर्तन, सुनिश्चित आदि/निर्देशिका बमोजिम	१,५००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५२२	परिवार नियोजन किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	१,७९०	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५३२	सिबिआईएमएनसिआई कार्यक्रम अभिवृद्धि तथा समता र तयारी कोच, कोचिङ, FBIMMNCI क्षमता अभिवृद्धि, व्यवहार परिवर्तन, सुनिश्चित आदि/निर्देशिका बमोजिम	१,७००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५२२	परिवार नियोजन किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	२,७३१	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५२२	परिवार नियोजन किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	१००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५२३	वियामी नवजात शिशु निःसुदिकरण तथा सोधभर्ना उपचार शुल्क: कार्यक्रम	२,०००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५२२	परिवार नियोजन किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	१००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५२३	वियामी नवजात शिशु निःसुदिकरण तथा सोधभर्ना उपचार शुल्क: कार्यक्रम	१,१००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५४६	एफएम, रेडियो मार्फत पोषण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम विकास तथा प्रशासन	५००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५६७	दुर्गम क्षेत्रमा कार्यरत BC/GEONC सेवा प्रदायकहरूको skill retention को लागि अस्पतालमा placement कार्यक्रम	२००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५६८	पोषण सम्बन्धी रेजिस्टर, फारमहरू छुपाई तथा वितरण	२,०००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५८२	पोषण कार्यक्रमको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	८००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५९५	प्रदेश स्तरिय पोषण कार्यक्रम समीक्षा गोष्ठी	६००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५९८	स्तनपान कक्षा (ओटा ३ प्रदेशमा प्रत्येक)	१५०	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.६१२	पोषण सम्बन्धी Mount Board छुपाई तथा वितरण	५००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.६३२	स्वास्थ्यलाई हानी गर्ने अस्वस्थकर खानेकुरालाई निरस्तोहित गर्न पराउजन समन्वित सरोकारवालासँगको समन्वय-पैकी बैठक	१००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५७०	MNH सम्बन्धी Onsite coaching mentoring को लागि दक्ष प्रभूति कर्महरूलाई क्षमता अभिवृद्धि /Mentor Development	७००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५८५	MNH सम्बन्धी क्लिनिकल मेन्टर पुनर्ताजगी, समीक्षा तथा योजना तर्जुमा कार्यक्रम	३००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५२८	अस्पताल मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	४,२५०	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५८१	कुपोषण व्यवस्थापनको लागि पोषण पुनर्स्थापना गृह सञ्चालन	९,०००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५८४	IMMNCI कार्यक्रमको लागि औषधी खरिद (बमोजिम निर्देशिका)	५,०००	
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार		सशर्त अनुदान	सङ्घ आन्तरिक/ ऋण	११.३.९.५२	SNCG/NCU स्थापनाको लागि औजार उपकरण खरिद	४,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५८६	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	३,९००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५८६	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	१,२००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५२२	परिवार नियोजन किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	२,११७	
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५३२	सिबिआईएमएनसिआई कार्यक्रम अभिवृद्धि तथा समता र तयारी कोच, कोचिङ, FBIMMNCI क्षमता अभिवृद्धि, व्यवहार परिवर्तन, सुनिश्चित आदि/निर्देशिका बमोजिम	१,७००			
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५८६	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	४,४००			



बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	रातु संख्या	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम
एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम (सङ्घ सशर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५९६	पोषण सम्बन्धी कलक्टर अभिमुखीकरण तथा बैठक सञ्चालन, पोषण सम्बन्धी राष्ट्रिय दिवससप्ताह स्तनपान) मनाउने महिनाहरू, विद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण सप्ताह, आयोडिन महिना आदि प्रदेश खाते	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.२३१	SNACU/ANCU मा कार्यरत नर्सिंग स्टाफको लागि नवजात शिशु स्वास्थ्य लिभेल २ तालिम (	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५६६	स्वास्थ्य कार्यलय मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	२,२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५२२	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	१,३६९
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५२६	अस्पताल मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५३२	सिबिआईएमएनसिआई कार्यक्रम अभिमुखीकरण पहुँच तथा समता र तयारी कोच, कोचिङ, FBMIMCI क्षमता अभिवृद्धि, व्यवहार परिवर्तन, सुट्रिकरण आदि (निर्देशिका बमोजिम)	१,५४०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५६६	स्वास्थ्य कार्यलय मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	१,२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५२२	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	२,७५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५६२	पोषण कार्यक्रमको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	१,२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५६६	स्वास्थ्य कार्यलय मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५२१	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (4th ANC), आमा सुरक्षा कार्यक्रमको लागि रक्तसञ्चार सेवा, निगर्भतन शुल्क: सेवा तथा साविकका जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरूमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (सेट लुगा)	४,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५२६	अस्पताल मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	४,४४०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५२१	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (4th ANC), आमा सुरक्षा कार्यक्रमको लागि रक्तसञ्चार सेवा, निगर्भतन शुल्क: सेवा तथा साविकका जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरूमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (सेट लुगा)	३,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५२६	अस्पताल मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	१,०४०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५२१	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (4th ANC), आमा सुरक्षा कार्यक्रमको लागि रक्तसञ्चार सेवा, निगर्भतन शुल्क: सेवा तथा साविकका जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरूमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (सेट लुगा)	५,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५२६	अस्पताल मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	९४०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५२१	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (4th ANC), आमा सुरक्षा कार्यक्रमको लागि रक्तसञ्चार सेवा, निगर्भतन शुल्क: सेवा तथा साविकका जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरूमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (सेट लुगा)	३५,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५२६	अस्पताल मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	५,७५७
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५२६	अस्पताल मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	३,५६९
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५२२	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	७५५
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५३२	सिबिआईएमएनसिआई कार्यक्रम अभिमुखीकरण पहुँच तथा समता र तयारी कोच, कोचिङ, FBMIMCI क्षमता अभिवृद्धि, व्यवहार परिवर्तन, सुट्रिकरण आदि (निर्देशिका बमोजिम)	१,५४०		

बजेट उपशीर्षक	कार्यलयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चरु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा		
एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम (सङ्घ सशर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५.२२	परिवार नियोजन किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	१०१		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५.३२	सिबिआईएमएनसिआई कार्यक्रम अभिवृद्धि, व्यवहार परिवर्तन, सुनिश्चिकरण आदि (निर्देशिका बमोजिम)	१,५५०		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.६.३१	कान्ताली प्रदेशको ५ जिल्ला (कालिकाट), गुम्ला, मुगु, हुम्ला र डोल्पासम्बन्धी लक्षित ( MCHN कार्यक्रम निरन्तरता तथा आपतकालीन पोषणको लागि सेम्ट फाईनफाइड पिठो (Superfine) खरिद	७९,९७१		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.६.४५	पोषण सामग्री दुबानी पालिका/जिल्ला) संघर्षित पोषण विशेष कार्यक्रमका लागि आर.एफ.टि.यु., बालभिट्टा, पोष्टिक आहार आदि दुबानीका लागि।	२,४००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.६.४६	सुल्करी तथा रमईती अमा र विद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण कार्यक्रमको लागि किशोरीहरूलाई सामाहिक आइरन फोलिक एसिड र Albandazole (सुकाको औषधि)सम्बन्धी खरिद (	३२,०००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५.२३	किशोरी नवजात शिशु निःसुत्रिकरण तथा सोधभर्ना उपचार शुल्क: कार्यक्रम	९,५००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५.२६	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	१,२००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५.२६	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	१,२००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५.२२	परिवार नियोजन किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	१,०६६		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५.३२	सिबिआईएमएनसिआई कार्यक्रम अभिवृद्धि, व्यवहार परिवर्तन, सुनिश्चिकरण आदि (निर्देशिका बमोजिम)	१,७००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५.२२	परिवार नियोजन किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	१,००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५.२३	किशोरी नवजात शिशु निःसुत्रिकरण तथा सोधभर्ना उपचार शुल्क: कार्यक्रम	१,२००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५.२३	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	१,२००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५.२६	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	१,२००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५.२६	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	१,२००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५.२६	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	१,२००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५.२६	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	१,२००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५.२६	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	१,२००		
		महामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम (सङ्घ सशर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२५.२.४६	अभिवृद्धि/अन्तर्क्रिया, कालाजारका रोगको उपचार तथा केस वेस सर्भिलेन्स, कालाजार विरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने विरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना खर्च यातायात (विरामीको) रु.रु.सोधभर्ना (लागिनिदानका २२००.५००।)	१००
				२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२५.२.४९	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरूको परिमार्जन निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिङ	१००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च			सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२५.३.५७	हात्तीपाइले इन्डेमिक जिल्लाहरूमा मोर्बिडिटी म्यापिंग, विरामी व्यवस्थापन तथा अप्रगत रोकथाम सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने । धनकुटा) १६५०, सिराहा ४१५०, सर्लाही ४७५०, रौतहट ६००, काभ्रेपलाञ्चोक ३७००, मकवानपुर २१००, ललितपुर २१००, स्याङ्जा ६००, बागलुङ ३२००, प्युठान २०००, रुकुम पूर्व ६००, बर्दिया २७५०, रुकुम पश्चिम १२५०, सल्यान ७००, सर्पुला १६००, बझा	१,३५०		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च			सशर्त अनुदान	सङ्घ		राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा सरकारी तथा गैर सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरूलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागि आवश्यक विभिन्न सामानहरू लागि फाँटको औलो तथा प्रयोगशालालाई आवश्यक अन्य सामानहरूलाई खरिद (, समुदायमा अघारित परीक्षणको लागि Selected FCHVs / ANM लाई तालिम, मोबाइल टोली द्वारा Intensified Case Dete	१००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च			सशर्त अनुदान	सङ्घ					
२२५२२	कार्यक्रम खर्च			सशर्त अनुदान	सङ्घ					
२२५२२	कार्यक्रम खर्च			सशर्त अनुदान	सङ्घ					
२२५२२	कार्यक्रम खर्च			सशर्त अनुदान	सङ्घ					
२२५२२	कार्यक्रम खर्च			सशर्त अनुदान	सङ्घ					
२२५२२	कार्यक्रम खर्च			सशर्त अनुदान	सङ्घ					

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
महामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम (सङ्घ सशर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७५.१५०	अस्पतालहरूमा Early Warning and Reporting System (EWARS) सम्बन्धी अभिमुखीकरण, सेन्ट्रल साईटहरूको सञ्चालन खर्च	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७२५.२४८	अभिमुखीकरणअन्तर्क्रिया, कालाजारका रोगीको उपचार तथा केस वेस समिलेन्स, कालाजार विरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने विरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना खर्चयातायात विरामीको) रु लागि निदानका र २०००, रु सोधभर्ना ५०००।	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७२५.२४९	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोविड	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७२५.३५७	हात्तीपाइलो इन्डेमिक जिल्लाहरूमा मोबीडेटी म्यापिंग, विरामी व्यवस्थापन तथा अपौरता रोकथाम सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने । धनकुटा) १६५०, सिराहा ४१५०, सर्लाही ४७५०, रौतहट ८००, काभ्रेपलाञ्चोक ३७००, मकवानपुर २१००, ललितपुर २१००, स्याङ्जा ८००, बागलुङ ३२००, प्युठान २०००, रूकुम पूर्व ९००, बर्दिया २७५०, रूकुम पश्चिम १३५०, सल्यान ७००, दाङ्गला १८००, बझा	७००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७२५.३५८	राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा सरकारी तथा गैर सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरूलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागि आवश्यक विभिन्न सामानहरू लागि फाँटको औलो तथा प्रयोगशालालाई आवश्यक अन्य सामानहरूलाई खरिद, समुदायमा आधारित परीक्षणको लागि Selected FCHVs / AHW / ANM लाई तालिम, मोबाइल टोली द्वारा Intensified Case Dete	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७५.१५०	अस्पतालहरूमा Early Warning and Reporting System (EWARS) सम्बन्धी अभिमुखीकरण, सेन्ट्रल साईटहरूको सञ्चालन खर्च	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७२५.२४८	अभिमुखीकरणअन्तर्क्रिया, कालाजारका रोगीको उपचार तथा केस वेस समिलेन्स, कालाजार विरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने विरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना खर्चयातायात विरामीको) रु लागि निदानका र २०००, रु सोधभर्ना ५०००।	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७२५.२४९	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोविड	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७२५.३५८	राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा सरकारी तथा गैर सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरूलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागि आवश्यक विभिन्न सामानहरू लागि फाँटको औलो तथा प्रयोगशालालाई आवश्यक अन्य सामानहरूलाई खरिद, समुदायमा आधारित परीक्षणको लागि Selected FCHVs / AHW / ANM लाई तालिम, मोबाइल टोली द्वारा Intensified Case Dete	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७५.१५०	अस्पतालहरूमा Early Warning and Reporting System (EWARS) सम्बन्धी अभिमुखीकरण, सेन्ट्रल साईटहरूको सञ्चालन खर्च	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७२५.२४८	अभिमुखीकरणअन्तर्क्रिया, कालाजारका रोगीको उपचार तथा केस वेस समिलेन्स, कालाजार विरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने विरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना खर्चयातायात विरामीको) रु लागि निदानका र २०००, रु सोधभर्ना ५०००।	१००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
महामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम (सङ्घ सशर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२५.३५८	राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा सरकारी तथा गैर सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरूलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागि आवश्यक विभिन्न सामानहरू लागि फाँटको औलो तथा प्रयोगशालालाई आवश्यक अन्य सामानहरूको खरीद, समुदायमा आधारित परीक्षणको लागि Selected FCHVs / AHW / ANM लाई तालिम, मोबाइल टोली द्वारा Intensified Case Dete	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.५.१५०	अस्पतालहरूमा Early Warning and Reporting System (EWARS) सम्बन्धी अभिसूचीकरण, सेन्टिनल साईटहरूको सञ्चालन खर्च	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२५.२४८	अभिमूखिकरणअन्तर्क्रिया, कालाजारका रोगीको उपचार तथा केस वेस सर्भिलेन्स, कालाजार विरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने विरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना खर्च यातायात विरामीको रु लागि दानकानि र २०००. रु सोधभर्ना ५०००(	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२५.२४९	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिङ	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२५.३५८	राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा सरकारी तथा गैर सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरूलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागि आवश्यक विभिन्न सामानहरू लागि फाँटको औलो तथा प्रयोगशालालाई आवश्यक अन्य सामानहरूको खरीद, समुदायमा आधारित परीक्षणको लागि Selected FCHVs / AHW / ANM लाई तालिम, मोबाइल टोली द्वारा Intensified Case Dete	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.५.१५०	अस्पतालहरूमा Early Warning and Reporting System (EWARS) सम्बन्धी अभिसूचीकरण, सेन्टिनल साईटहरूको सञ्चालन खर्च	१५०
		२२४९२	सूचना प्रणाली तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	सङ्घ	२.५.५.१	मानसिक स्वास्थ्य विशेषज्ञ सेवा खरिद कार्यक्रम	०
		२२४९२	सूचना प्रणाली तथा सञ्चालन खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.५.५.१	मानसिक स्वास्थ्य विशेषज्ञ सेवा खरिद कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.२९८	सिकल सेल एनिमिया र थालेसिमिया रोग सम्बन्धी कार्यक्रम	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.६०१	मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम स्वास्थ्य मानसिक सामुदायिक (ताविक ४३ जिल्ला र थप २१ जिल्ला), कैंद्रीबन्दीहरूका लागि, असक्त, अशक्त, अशक्त तथा बेचारे मानसिक बा मनसभाविक समस्या भएकाको उपचार तथा पुनर्स्थापना, आत्महत्या रोकथाम तथा विधालय मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम, अभिसूचीकरण, मानसिक रोग सम्बन्धि कार्यक्रमको क्लिनिकल सुपरभिजन, समीक्षा तथा योजना	७००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२५.२४८	अभिमूखिकरणअन्तर्क्रिया, कालाजारका रोगीको उपचार तथा केस वेस सर्भिलेन्स, कालाजार विरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने विरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना खर्च यातायात विरामीको रु लागि निदानकार २०००. रु सोधभर्ना ५०००(	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२५.२४९	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिङ	१,१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२५.२९७	किटजन्य रोगहरू औलो, कालाजार, डेंगु, हात्तीपाईले, जेठ, जीका, इकब टाईफस साँते भेक्टरहरूको एकीकृत सर्भिलेन्स	७००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप सकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
महामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम (सङ्घ सशर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२५.२१९	औलो तथा कालाजार रोग प्रभावित क्षेत्रहरूमा रोग नियन्त्रण गर्न विभागी छिड्काउका लागि स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई तालिम	१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२५.२५८	राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा सरकारी तथा गैर सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरूलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागि आवश्यक विभिन्न सामानहरू लागि फाँटको औलो तथा प्रयोक्तालाई आवश्यक अन्य सामानहरूलाई खरिद (समुदायमा आधारित परीक्षणको लागि Selected FCHVs / AHW / ANM लाई तालिम, मोबाइल टोली द्वारा Intensified Case Dete	१,१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.५.१४९	विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तर्क्रिया तथा स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	२,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.५.१५१	खाद्य सुरक्षा, पानी, हवाई सुरक्षा, सडक सुरक्षा, जुनोसिस, सरुवा रोग, महामारी, रोग निगरानी, रसायनिक सुरक्षा, विकिरण सुरक्षा सम्बन्धी तालिम सञ्चालन ।	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.५.१५३	महामारी प्रतिकार्य र व्यवस्थापन कार्यमा सूचना सन्देश प्रवाहलाई चुस्त दुरुस्त बनाउनका लागि स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई Risk Communication सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.५.१५४	विभिन्न संक्रामक रोगहरू मलेरिया, डेंगु, कालाजार, हैजा, झाडापखाला, मौसमी रुखाखोकी आदिको द्रुत सूचना प्रवाहका लागि सेन्टिनल साइटहरूसँग Early Warning and Reporting System (EWARS) समीक्षा कार्यक्रम	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.५.१५५	कोभिड १९ लगायत विभिन्न संक्रामक रोगहरूको सफिलेस कार्यक्रम (सेन्टिनल साइट विस्तार, नयाँ तथा सङ्घीय अस्पतालहरूमा इबर्स अभिमुखीकरण, EWARS बाट प्राप्त तथ्याङ्क अप्रिफेक्सन, खाद्य गुणस्तर निगरानी, खानेपानी गुणस्तर निगरानी, WSP म्यापिंग, खानेपानी नमूना परीक्षणका लागि रिपोजिट र भिसिन मर्मत, क्याम्पेन १ खरिद,	३,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.६.२	एक स्वास्थ्य अवधारणा अनुसार आवश्यक संरचना तयारी तथा बैठक सरोकारवालाको बैठक प्रादेशिक र जिल्ला अस्पतालहरूमा हाइड्रोसिल विरामीहरूको अग्रेशन गर्ने, हात्ती पाइले रोग निवारण कार्यक्रमको औषधि सेवनबाट अवर देखाएका तथा हाइड्रोसिल अग्रेशनको जटिलता देखिएकाहरूको उपचार गर्ने	७००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.६.६	प्रादेशिक अस्पतालहरूमा MMMP (Morbidity Management and Disability Prevention) Care and Support Center स्थापना तथा सञ्चालन प्रादेशिक (लुमिनी) अस्पताल, सुर्खेत प्रादेशिक अस्पताल र सेती प्रादेशिक अस्पताल	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.६.७	सर्पश एवम रैबल रोग उपचारका लागि आवश्यक म्याक्सिम एवम औषधी प्रेषण सम्बन्धी समीक्षा	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.६.८	नसनेरोग सम्बन्धि कार्यक्रम (JEN तालिम, Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days मनाउने, कार्यक्रम अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण, Mass Screening and awareness campaign, अक्षुण्णमल हेल्थ अभिमुखीकरण कार्यक्रम आदि)	९,५२५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.६.९	NTD/VBD (औलो, कालाजार, डेंगु, हात्तीपाइले, जेड., जीका, स्कव टाईफस वार्षिक कार्यक्रमको) सञ्चालन बैठक समीक्षा स्तरीय प्रदर्शन गर्ने	४५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.७.११	रेबिज, सर्पदंश आदि जूनोतिक तथा अन्य सरुवा रोग कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, जनचेतना, प्रचार प्रसार दिवस मनाउने, रेबिज रोग सरोकारवालाहरू, विद्यालयका विद्यार्थी तथा स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई) तथा रेबिज म्याक्सिम प्रयोग (स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई) सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम, व्यवसायीक रूपमा कृषि कार्य तथा पशुपालनमा संलग्नहरूको जनस्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम)	१,३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.८.१२	सर्पदंश उपचार पद्धति अनुसारको उपचारका खटिएका स्वास्थ्यकर्मीलाई तालिम	४००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चतुःसंस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
महामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम (सङ्घ सशर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२०२१३	औषधी खरिद खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	७.२.११.१	नसर्ने रोग सम्बन्धी कार्यक्रमको औजार उपकरण खरिद	१,५००
		२०२१३	औषधी खरिद खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	७.२.१.७	महामारी र विपद व्यवस्थापनका लागि आवश्यक पर्ने औषधि तथा उपकरण र औजार लागतका सामग्री खरिद गरि सम्बन्धीत ठाउँमा पठाउने	४,५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५५१	मानसिक रोग सम्बन्धी औषधी खरिद	५,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.६००	नसर्ने रोग सम्बन्धी औषधी खरिद	१०,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२५.२९३	हात्तीपाइले रोग विरुद्धको औषधि खुवाउने अभियानको योजना तथा समीक्षा गोष्ठी, हात्तीपाइले रोग विरुद्धको औषधि खुवाउने अभियान, मर्बिडिटी म्यापिङ तथा निसर्गरीको हाईड्रोजिल शुल्क, अनुगमन तथा सुपरभिजन	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२५.२४८	अभिमूर्खकरणप्रक्रियाअन्तर्गत, कालाजारका रोगीको उपचार तथा केस केस सर्भिलेन्स, कालाजार विरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने विरामीहरूको यातायात र निदान खर्च आपत सोधभर्ना खर्च यातायात विरामीको) रू.लागि निदानका र २०००. रू.सोधभर्ना ५०००(	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२५.२४९	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिङ	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२५.३५८	राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा सरकारी तथा गैर सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरूलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागि आवश्यक विभिन्न सामानहरू लागि फाँटको औलो तथा प्रयोगशालालाई आवश्यक अन्य सामानहरूखरिद ( पर्ने, समुदायमा आधारित परीक्षणको लागि Selected FCHVs / AHW / ANM लाई तालिम, मोबाइल टोली द्वारा Intensified Case Dete	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.५.१५०	अस्पतालहरूमा Early Warning and Reporting System (EWARS) सम्बन्धी अभिमूर्खीकरण, सेन्टिनल साईटहरूको सञ्चालन खर्च	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२५.२४८	अभिमूर्खकरणअन्तर्क्रिया, कालाजारका रोगीको उपचार तथा केस केस सर्भिलेन्स, कालाजार विरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने विरामीहरूको यातायात र निदान खर्च आपत सोधभर्ना खर्च यातायात विरामीको) रू.लागि निदानका र २०००. रू.सोधभर्ना ५०००(	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२५.२४९	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिङ	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२५.३५८	राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा सरकारी तथा गैर सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरूलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागि आवश्यक विभिन्न सामानहरू लागि फाँटको औलो तथा प्रयोगशालालाई आवश्यक अन्य सामानहरूलाई खरिद (, समुदायमा आधारित परीक्षणको लागि Selected FCHVs / AHW / ANM लाई तालिम, मोबाइल टोली द्वारा Intensified Case Dete	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.५.१५०	अस्पतालहरूमा Early Warning and Reporting System (EWARS) सम्बन्धी अभिमूर्खीकरण, सेन्टिनल साईटहरूको सञ्चालन खर्च	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२५.२४८	अभिमूर्खकरणअन्तर्क्रिया, कालाजारका रोगीको उपचार तथा केस केस सर्भिलेन्स, कालाजार विरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने विरामीहरूको यातायात र निदान खर्च आपत सोधभर्ना खर्च यातायात विरामीको) रू.लागि निदानका र २०००. रू.सोधभर्ना ५०००(	१००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२५.२४९	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिङ	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२५.३५८	राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा सरकारी तथा गैर सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरूलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागि आवश्यक विभिन्न सामानहरू लागि फाँटको औलो तथा प्रयोगशालालाई आवश्यक अन्य सामानहरूलाई खरिद, समुदायमा आधारित परीक्षणको लागि Selected FCHVs / AHW / ANM लाई तालिम, मोबाइल टोली द्वारा Intensified Case Dete	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.५.१५०	अस्पतालहरूमा Early Warning and Reporting System (EWARS) सम्बन्धी अभिमुखीकरण, सेन्टिनल साईटहरूको सञ्चालन खर्च	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२५.२४८	अभिमुखिकरण अन्तर्क्रिया, कालाजारका रोगीको उपचार तथा केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार विरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने विरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना खर्च यातायात विरामीको रु लागि निदानका र २०००.०० रु सोधभर्ना ५०००(	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२५.२४९	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिङ	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२५.३५८	राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा सरकारी तथा गैर सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरूलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागि आवश्यक विभिन्न सामानहरू लागि फाँटको औलो तथा प्रयोगशालालाई आवश्यक अन्य सामानहरूलाई खरिद, समुदायमा आधारित परीक्षणको लागि Selected FCHVs / AHW / ANM लाई तालिम, मोबाइल टोली द्वारा Intensified Case Dete	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.५.१५०	अस्पतालहरूमा Early Warning and Reporting System (EWARS) सम्बन्धी अभिमुखीकरण, सेन्टिनल साईटहरूको सञ्चालन खर्च	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२५.२४८	अभिमुखिकरण/अन्तर्क्रिया, कालाजारका रोगीको उपचार तथा केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार विरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने विरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (विरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु. ५०००)	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२५.२४९	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिङ	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२५.३५८	राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा सरकारी तथा गैर सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरूलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागि आवश्यक विभिन्न सामानहरू लागि फाँटको औलो तथा प्रयोगशालालाई आवश्यक अन्य सामानहरूलाई खरिद, समुदायमा आधारित परीक्षणको लागि Selected FCHVs / AHW / ANM लाई तालिम, मोबाइल टोली द्वारा Intensified Case Dete	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.५.१५०	अस्पतालहरूमा Early Warning and Reporting System (EWARS) सम्बन्धी अभिमुखीकरण, सेन्टिनल साईटहरूको सञ्चालन खर्च	१२५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०६	तथ्याङ्क गुणस्तर सुधारकालागि स्वास्थ्य निर्देशनालयबाट स्वास्थ्य संस्थाहरूमा एल एम आई एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस सम्बन्धी अनसाईट कोचिङ	५००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	वर्ष शीर्षक नं.	वर्ष शीर्षक	स्रोत	वारु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा	
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(सङ्घ सशर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५३८	प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालयबाट स्थानीय तहहरूका स्वास्थ्य प्रमुखहरूलाई स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको योजना तर्जुमा सम्बन्धी क्रियाकलाप	१,४००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५४०	हेरक प्रथमा स्वास्थ्य जन्मफोहर व्यवस्थापन तथा खानेपानी, सरसफाइ र स्वच्छताको लागि नमुना कार्याधि तयार गरी छानैत गरी एक एक वटा सँगना स्वास्थ्य संस्थाको विकास	३००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५४६	ई एल एम आई एस ÷ डि एच एच एम २ सम्बन्धी एकीकृत समीक्षा	१,३००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५४७	प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालय मार्फत स्वास्थ्य कार्यालय एवं अस्पतालहरूको एकीकृत आर्वाधिक एवं वार्षिक समीक्षा	२,४००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५४८	स्वास्थ्यजन्म फोहर व्यवस्थापन तथा खानेपानी, सरसफाइ र स्वच्छताको अभ्यास तथा व्यवस्थापनको लागि अस्पतालहरूमा भद्रदेका अभासहरूको लेखाजोखा गरी सुधारका कार्यक्रमहरूको सिक्नु मापदण्ड अनुसारको कार्ययोजना तयारी	३००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५७७	स्वास्थ्य संस्थाजन्म फोहर व्यवस्थापन सम्बन्धी हेरक प्रदेश अस्पतालका कर्मचारीहरूलाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम	५००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५७८	खानेपानि सरसफाइ र स्वच्छता वासफिट टुल सहित कार्यक्रम सुदृढिकरण	५००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५९२	एच एम आई एस एव फारम प्रतिवेदन तथा अभिलेख सम्बन्धी एस आई एम एल / अनुगमन पुस्तिका समेत स्थानीय तह सम्मको लागि छुपाई एवं वितरण	५,५००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.६०४	स्थानीय तह सम्मको एल एम आई एस, एच एम आई एस र डि एच एच आई एस सम्बन्धी कार्याका लागि विज्ञ कर्मचारी सेवा करार	१,५००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.६०५	प्रदेश स्तरमा आर्थिक प्रशासन तथा आन्तरिक नियन्त्रण, विभिन्न प्रकारका वित्तनिकल तालिम लगायतका अन्य क्रियाकलापहरू	१०	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.६२२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य प्रमुख, संयोजक, सह संयोजक एवं स्वास्थ्य संस्थाका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालय मार्फत डि एच आई एस २ र एल एम आई एस सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	४,२००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.६२३	प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालय मार्फत जिल्ला अल्पतक स्थानीय तहहरू साथै अस्पतालहरूको त्रैमासिक डाटा भेरिफिकेशन	२,४००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.६२४	औषधि, भ्याक्सिन तथा भ्याक्सिन जन्य सामग्री, साधन, सामग्री रियायकित तथा ढुवानी र पुनः वितरण समेत	२,७५५	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	यु एस एड	२.७.२२.६०५	प्रदेश स्तरमा आर्थिक प्रशासन तथा आन्तरिक नियन्त्रण, विभिन्न प्रकारका वित्तनिकल तालिम लगायतका अन्य क्रियाकलापहरू	५१,२००	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५११	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, मासिक बैठक, त्रैमासिक एवं वार्षिक समीक्षा साथै वार्षिक प्रतिवेदन तयारी समेत	४६०	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५४१	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरू साथै स्वास्थ्य संस्थामा डाटा इन्ट्रि गर्ने कर्मचारीहरूलाई एल एम आई एस एच एम एच आई एस फारमहरूका बारेमा ओरियण्टेशन	४२०	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५४२	तथ्याङ्क गुणस्तर सुधारको लागि स्वास्थ्य कार्यालयबाट स्थानीय तह एवं स्वास्थ्य संस्थाहरूमा एल एम आई एस, एच एम आई एस र डि एच एच आई एस एस सम्बन्धी अनसाइट कोचिङ	२१०	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५११	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, मासिक बैठक, त्रैमासिक एवं वार्षिक समीक्षा साथै वार्षिक प्रतिवेदन तयारी समेत	४१५	
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५४१	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरू साथै स्वास्थ्य संस्थामा डाटा इन्ट्रि गर्ने कर्मचारीहरूलाई एल एम आई एस, एच एम आई एस फारमहरूका बारेमा ओरियण्टेशन	३६०	





बजेट उपशीर्षक	कार्यलयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वारु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(सङ्घ सशर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५४२	तथ्याङ्क गुणस्तर सुधारकालागि स्वास्थ्य कार्यलयबाट स्थानीय तह एवं स्वास्थ्य संस्थाहरूमा एल एम आई एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस एस सम्बन्धी अन्साइट कोचिङ	२१०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५११	स्वास्थ्य कार्यलय मार्फत स्थानीय तहहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, मासिक बैठक, चौमासिक एवं वार्षिक समीक्षा साथै वार्षिक प्रतिवेदन तयारी समेत	३४०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५४१	स्वास्थ्य कार्यलय मार्फत स्थानीय तहहरू साथै स्वास्थ्य संस्थामा डाटा इन्ट्रि गर्ने कर्मचारीहरूलाई एल एम आई एस एच एम आई एस फारमहरूका बारेमा ओरिएण्टेशन	२४०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५४२	तथ्याङ्क गुणस्तर सुधारकालागि स्वास्थ्य कार्यलयबाट स्थानीय तह एवं स्वास्थ्य संस्थाहरूमा एल एम आई एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस एस सम्बन्धी अन्साइट कोचिङ	१२०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५११	स्वास्थ्य कार्यलय मार्फत स्थानीय तहहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, मासिक बैठक, चौमासिक एवं वार्षिक समीक्षा साथै वार्षिक प्रतिवेदन तयारी समेत	५४०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५४१	स्वास्थ्य कार्यलय मार्फत स्थानीय तहहरू साथै स्वास्थ्य संस्थामा डाटा इन्ट्रि गर्ने कर्मचारीहरूलाई एल एम आई एस, एच एम आई एस फारमहरूका बारेमा ओरिएण्टेशन	४४०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५४२	तथ्याङ्क गुणस्तर सुधारकालागि स्वास्थ्य कार्यलयबाट स्थानीय तह एवं स्वास्थ्य संस्थाहरूमा एल एम आई एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस एस सम्बन्धी अन्साइट कोचिङ	२२५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५४३	स्वास्थ्य दिवसहरू मनाउने कार्यक्रम	७००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५४५	पत्रकार अन्तरीक्रिया	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.६०६	अनुगामन तथा सुपरिवेक्षण	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.६२५	स्थानीय आम सभार माध्यमबाट संदेश प्रसारण किडुल टेलिभिजन, अनलाईन, एफएम, पत्रपत्रिका)	४,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.६३९	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५१४	चिकित्सक र नर्सिंग स्टाफलाई प्यालिण्टिम केयर तालिम	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५१५	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी तालिम - module २	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५६०	स्वास्थ्यकर्मिहरूलाई Climate change and health impact तालिम	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५६१	संक्रमण रोकथाम तथा नियन्त्रण IPC तालिम	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५६२	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका को प्रशिक्षण प्रशिक्षक तालिम	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५६३	आधारभूत आइड(स्टाफ नर्सिंग) तालिम .डी.पी.यु.	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५९३	चिकित्सक, नर्स तथा अतालिम सेवा प्रसूती दक्ष लाई.पी.न.	१,३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.६०७	चिकित्सक र नर्सिंग स्टाफलाई गठेभरको मुखको क्यान्सर परीक्षण तथा उपचार (VVA)तालिम (दिन ३)	३००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.६०८	सुरक्षित गर्भपतन तालिम SAS (स्टाफ नर्स र मे.अ.	४००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.६२६	किशोरीकिशोरीहरूको यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी तालिम	४००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.६२७	सीतालिम .एस.टी.	४००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.६४०	स्वास्थ्यकर्मिहरूलाई इम्प्लान्ट तालिम	४००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५१६	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवामाको लागि औपधि खरिद	१५,०३६		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५१७	PHC / BLS तालिमका लागि SKILL LAB सञ्चालन खर्च	५००		

वार्षिक विकास कार्यक्रम (आ.व. २०७८/७९)





बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	तारु संख्या	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (सङ्घ सशर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०१	आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा सेवा सम्बन्धी सूचनामूलक र सन्देशमूलक सामग्री उत्पादन, प्रकाशन तथा प्रशासन	५५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०२	मेडिकल सामग्री, उपकरण तथा मेसिनरी औजार खरीद	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०३	राष्ट्रिय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ती, राष्ट्रिय योग दिवस, अन्तराष्ट्रिय योग दिवस	६०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०४	औषधी	१,३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०५	स्वस्थ जीवन कार्यक्रम	५५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०७	स्तनपाथी आमालाई मातृशिशु सुरक्षार्थ दुरध्वनिक तथा अन्य औषधी वितरण कार्यक्रम(खर्च व्यवस्थापन)	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०८	जडिबुटीबाट चूर्ण औषधी निर्माण	५५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०९	नागरिक आरोग्य कार्यक्रम स्थापना केन्द्र सेवा आरोग्य नागरिक जिला नागरिक आरोग्य समित गठन	१,९१०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५१०	नि:शुल्क आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा शिविर	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५१२	जिष्ठ नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रवर्द्धन सेवा कार्यक्रम(खर्च व्यवस्थापन)	२५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५१३	स्थानीय जनप्रतिनिधी समेतको सहभागितामा आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम सम्बन्धी समन्वयात्मक समीक्षा गोष्ठी	१२५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५१९	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५२०	अनुगमन मूल्याङ्कन, निरीक्षण तथा समन्वय	५५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५३७	प्रयोगशाला सञ्चालन (समेत शुल्क अन्यसेवा)	३७०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५३९	आयुर्वेद संस्थालाई औषधी तथा अन्य सामग्री ढुवानी	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५४३	पञ्चकर्मकार्यक्रम पूर्वकर्म/	५२०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५६६	pmhc मा जीवनशैली व्यवस्थापन कार्यक्रम	९००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.७	विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	८०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०१	आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा सेवा सम्बन्धी सूचनामूलक र सन्देशमूलक सामग्री उत्पादन, प्रकाशन तथा प्रशासन	५५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०२	मेडिकल सामग्री, उपकरण तथा मेसिनरी औजार खरीद	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०३	राष्ट्रिय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ती, राष्ट्रिय योग दिवस, अन्तराष्ट्रिय योग दिवस	६०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०४	औषधी	१,२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०५	स्वस्थ जीवन कार्यक्रम	५५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०७	स्तनपाथी आमालाई मातृशिशु सुरक्षार्थ दुरध्वनिक तथा अन्य औषधी वितरण कार्यक्रम(खर्च व्यवस्थापन)	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०८	जडिबुटीबाट चूर्ण औषधी निर्माण	५५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०९	नागरिक आरोग्य कार्यक्रम स्थापना केन्द्र सेवा आरोग्य नागरिक जिला नागरिक आरोग्य समित गठन	३,९५५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५१०	नि:शुल्क आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा शिविर	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५१२	जिष्ठ नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रवर्द्धन सेवा कार्यक्रम(खर्च व्यवस्थापन)	२५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५१३	स्थानीय जनप्रतिनिधी समेतको सहभागितामा आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम सम्बन्धी समन्वयात्मक समीक्षा गोष्ठी	१२५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५१९	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५२०	अनुगमन मूल्याङ्कन, निरीक्षण तथा समन्वय	५५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५३७	प्रयोगशाला सञ्चालन (समेत शुल्क अन्यसेवा)	३७०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वारु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (सङ्घ सशर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५३९	आयुर्वेद संस्थालाई औषधी तथा अन्य सामग्री ढुवानी	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५४३	पञ्चकर्मकार्यक्रम पूर्वकर्म/	५२०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५	विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	८०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०१	आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा सेवा समन्वयी सूचनामूलक र सन्देशमूलक सामग्री उत्पादन, प्रकाशन तथा प्रशारण	७५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०२	मेडिकल सामग्री, उपकरण तथा मेसिनरी औजार खरिद	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०३	राष्ट्रिय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ती राष्ट्रिय योग दिवस, अन्तर्राष्ट्रिय योग दिवस	६०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०४	औषधी	१,२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०५	स्वस्थ जीवन कार्यक्रम	७५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०७	स्तनपानी आमालाई मातृशिशु सुरक्षार्थ दुग्धबर्द्धक तथा अन्य औषधी वितरण कार्यक्रम (खर्च पत्रव्यवस्था)	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०८	जडिबुटीबाट चूर्ण औषधी निर्माण	७५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०९	नागरिक आरोग्य कार्यक्रम स्थापना केन्द्र सेवा आरोग्य नागरिक) जिल्ला नागरिक आरोग्य समित गठन	३,१५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५१०	निःशुल्क आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा शिविर	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५१२	जिष्ठ नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रवर्द्धन सेवा कार्यक्रम (खर्च व्यवस्थापन)	२५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५१३	स्थानीय जनप्रतिनिधी समेतको सहभागितामा आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम समन्वयी समन्वयात्मक समीक्षा गोष्ठी	१२५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५१९	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम समन्वयी धमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५२०	अनुमान मूल्याङ्कन, निरीक्षण तथा समन्वय	७५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५३७	प्रयोगशाला सञ्चालन (समेत शुल्क अन्यसेवा)	३७०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५३९	आयुर्वेद संस्थालाई औषधी तथा अन्य सामग्री ढुवानी	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५४३	पञ्चकर्मकार्यक्रम पूर्वकर्म/	५२०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५	विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	८०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०१	आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा सेवा समन्वयी सूचनामूलक र सन्देशमूलक सामग्री उत्पादन, प्रकाशन तथा प्रशारण	७५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०२	मेडिकल सामग्री, उपकरण तथा मेसिनरी औजार खरिद	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०३	राष्ट्रिय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ती, राष्ट्रिय योग दिवस, अन्तर्राष्ट्रिय योग दिवस	६०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०४	औषधी	१,१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०५	स्वस्थ जीवन कार्यक्रम	७५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०७	स्तनपानी आमालाई मातृशिशु सुरक्षार्थ दुग्धबर्द्धक तथा अन्य औषधी वितरण कार्यक्रम (खर्च व्यवस्थापन)	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०८	जडिबुटीबाट चूर्ण औषधी निर्माण	७५
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०९	नागरिक आरोग्य कार्यक्रम स्थापना केन्द्र सेवा आरोग्य नागरिक) जिल्ला नागरिक आरोग्य समित गठन	२,५३०		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५१०	निःशुल्क आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा शिविर	१००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	रातु संस्था	क्रियाकलाप सकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (सङ्घ सशर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५१२	जेष्ठ नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रवर्द्धन सेवा कार्यक्रम(खर्च व्यवस्थापन)	२५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५१३	स्थानीय जनप्रतिनिधी समेतको सहभागितामा आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम सम्बन्धी समन्वयात्मक समीक्षा गोष्ठी	१२५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५१९	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५२०	अनुगमन मूल्याङ्कन/निरीक्षण तथा समन्वय	७५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५३७	प्रयोगशाला सञ्चालन (समेत शुल्क अन्यसेवा)	३७०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५३९	आयुर्वेद संस्थालाई औषधी तथा अन्य सामग्री हुबानी	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५४३	पत्रकर्मकार्यक्रम पूर्वकर्म/	५२०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.७	विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	८०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०१	आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा सेवा सम्बन्धी सूचनामूलक र सन्देशमूलक सामग्री उत्पादन,प्रकाशन तथा प्रशासन	७५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०२	मिडिकल सामग्री,उपकरण तथा मेसिनरी औजार खरिद	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०३	राष्ट्रिय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जन्मन्ती,राष्ट्रिय योग दिवस,अन्तराष्ट्रिय योग दिवस	६०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०४	औषधी	१,२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०५	स्वस्थ जीवन कार्यक्रम	७५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०७	स्तनपायी आमालाई मातृशिशु सुरक्षा दुग्धवर्द्धक तथा अन्य औषधी वितरण कार्यक्रम(खर्च व्यवस्थापन)	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०८	जडिदुबिजाट चूर्ण औषधी निर्माण	७५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०९	नागरिक आरोग्य कार्यक्रम र स्थानमा केन्द्र सेवा आरोग्य नागरिक जिल्ला नागरिक आरोग्य समित गठन	२,५३०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५१०	निःशुल्क आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा शिविर	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५१२	जेष्ठ नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रवर्द्धन सेवा कार्यक्रम(खर्च पनव्यवस्था)	२५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५१३	स्थानीय जनप्रतिनिधी समेतको सहभागितामा आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम सम्बन्धी समन्वयात्मक समीक्षा गोष्ठी	१२५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५१९	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५२०	अनुगमन मूल्याङ्कन/निरीक्षण तथा समन्वय	७५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५३७	प्रयोगशाला सञ्चालन (समेत शुल्क अन्यसेवा)	३७०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५३९	आयुर्वेद संस्थालाई औषधी तथा अन्य सामग्री हुबानी	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५४३	पत्रकर्मकार्यक्रम पूर्वकर्म/	५२०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.७	विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	८०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०१	आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा सेवा सम्बन्धी सूचनामूलक र सन्देशमूलक सामग्री उत्पादन,प्रकाशन तथा प्रशासन	७५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०२	मिडिकल सामग्री,उपकरण तथा मेसिनरी औजार खरिद	५०
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०३	राष्ट्रिय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जन्मन्ती,राष्ट्रिय योग दिवस,अन्तराष्ट्रिय योग दिवस	६०		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०४	औषधी	१,२००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०५	स्वस्थ जीवन कार्यक्रम	७५		

बजेट उपशीर्षक	कार्यविप्रेको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	संगु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (सङ्घ सशर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०७	स्तनपायी आमालाई मातृशिशु सुरक्षाई दुग्धबर्द्धक तथा अन्य औषधी वितरण कार्यक्रम(खर्च व्यवस्थापन)	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०८	जडिबुटीबाट चूर्ण औषधी निर्माण	५५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०९	नागरिक आरोग्य कार्यक्रम स्थापना केन्द्र सेवा आरोग्य नागरिक) जिल्ला नागरिक आरोग्य समित गठन	३,९५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५१०	निःशुल्क आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा शिविर	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५१२	जेष नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रवर्द्धन सेवा कार्यक्रम(खर्च व्यवस्थापन)	२५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५१३	स्थानीय जनप्रतिनिधी समेतको सहभागितामा आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम सम्बन्धी समन्वयात्मक समीक्षा गोष्ठी	१२५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५१९	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५२०	अनुगमन मूल्याङ्कन,निरीक्षण तथा समन्वय	५५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५३७	प्रयोगशाला सञ्चालन अन्यसेवा) शुल्क समेत(	३७०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५३९	आयुर्वेद संस्थालाई औषधी तथा अन्य सामग्री ढुवानी	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५४३	पञ्चकर्मकार्यक्रम पूर्वकर्म/	५२०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५६६	gncमा जीवनशैली व्यवस्थापन कार्यक्रम	९००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.७	विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	८०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०१	आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा सेवा सम्बन्धी सूचनामूलक र सन्देशमूलक सामग्री उत्पादन,प्रकाशन तथा प्रशारण	५५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०२	मेडिकल सामग्री,उपकरण तथा मेसिनरी औजार खरिद	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०३	राष्ट्रिय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ती,राष्ट्रिय योग दिवस,अन्तराष्ट्रिय योग दिवस	२०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०४	औषधी	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०५	स्वस्थ जीवन कार्यक्रम	५५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०७	स्तनपायी आमालाई मातृशिशु सुरक्षाई दुग्धबर्द्धक तथा अन्य औषधी वितरण कार्यक्रम(खर्च व्यवस्थापन)	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०८	जडिबुटीबाट चूर्ण औषधी निर्माण	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०९	नागरिक आरोग्य कार्यक्रम स्थापना केन्द्र सेवा आरोग्य नागरिक) जिल्ला नागरिक आरोग्य समित गठन	१,९१०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५१०	निःशुल्क आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा शिविर	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५१२	जेष नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रवर्द्धन सेवा कार्यक्रम(खर्च व्यवस्थापन)	२५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५१३	स्थानीय जनप्रतिनिधी समेतको सहभागितामा आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम सम्बन्धी समन्वयात्मक समीक्षा गोष्ठी	१२५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५१९	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५२०	अनुगमन मूल्याङ्कन,निरीक्षण तथा समन्वय	५५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५३७	प्रयोगशाला सञ्चालन (समेत शुल्क अन्यसेवा)	३७०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५३९	आयुर्वेद संस्थालाई औषधी तथा अन्य सामग्री ढुवानी	५०
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५४३	पञ्चकर्मकार्यक्रम पूर्वकर्म/	५२०		



बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वार्ष संस्था	क्रियाकलाप सञ्चालन नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (सङ्घ सशर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५	विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	२०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०१	आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा सेवा समन्वयी सूचनामूलक र सन्देशमूलक सामग्री उत्पादन, प्रकाशन तथा प्रशारण	५५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०२	मेडिकल सामग्री, उपकरण तथा मेसिनरी औजार खरिद	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०३	राष्ट्रिय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ती, राष्ट्रिय योग दिवस, अन्तर्राष्ट्रिय योग दिवस	६०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०४	औषधी	१,१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०५	स्वस्थ जीवन कार्यक्रम	५५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०७	स्तनपायी आमालाई मातृशिशु सुरक्षार्थ दुग्धबर्द्धक तथा अन्य औषधी वितरण कार्यक्रम (खर्च व्यवस्थापन)	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०८	जडिबुटीबाट चूर्ण औषधी निर्माण	५५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०९	नागरिक आरोग्य कार्यक्रम स्थापना केन्द्र सेवा आरोग्य नागरिक) जिल्ला नागरिक आरोग्य समित गठन	२,५३०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५१०	निःशुल्क आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा शिक्षा	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५१२	जिष्ठ नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रवर्द्धन सेवा कार्यक्रम (खर्च व्यवस्थापन)	२५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५१३	स्थानीय जनप्रतिनिधी समेतको सहभागितामा आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम समन्वयी समन्वयात्मक समीक्षा गोष्ठी	१२५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५१९	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम समन्वयी धमला अभिवृद्धि कार्यक्रम	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५२०	अनुमन मूल्याङ्कन, निरीक्षण तथा समन्वय	५५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५३७	प्रयोगशाला सञ्चालन (समेत शुल्क अन्यसेवा)	३७०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५३९	आयुर्वेद संस्थालाई औषधी तथा अन्य सामग्री ढुवानी	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५४३	पञ्चकर्मकार्यक्रम पूर्वकर्म/	५२०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५	विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	२०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०१	आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा सेवा समन्वयी सूचनामूलक र सन्देशमूलक सामग्री उत्पादन, प्रकाशन तथा प्रशारण	५५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०२	मेडिकल सामग्री, उपकरण तथा मेसिनरी औजार खरिद	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०३	राष्ट्रिय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ती, राष्ट्रिय योग दिवस, अन्तर्राष्ट्रिय योग दिवस	६०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०४	औषधी	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०५	स्वस्थ जीवन कार्यक्रम	५५
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०७	स्तनपायी आमालाई मातृशिशु सुरक्षार्थ दुग्धबर्द्धक तथा अन्य औषधी वितरण कार्यक्रम (खर्च व्यवस्थापन)	५०
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०८	जडिबुटीबाट चूर्ण औषधी निर्माण	५०		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५०९	नागरिक आरोग्य कार्यक्रम स्थापना केन्द्र सेवा आरोग्य नागरिक) जिल्ला नागरिक आरोग्य समित गठन	२,५३०		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५१०	निःशुल्क आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा शिक्षा	१००		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५१२	जिष्ठ नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रवर्द्धन सेवा कार्यक्रम (खर्च व्यवस्थापन)	२५		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५१३	स्थानीय जनप्रतिनिधी समेतको सहभागितामा आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम समन्वयी समन्वयात्मक समीक्षा गोष्ठी	१२५		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा		
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (सङ्घ सशर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५१९	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१००		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५२०	अनुगमन मूल्याङ्कन, निरीक्षण तथा समन्वय	७५		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५३७	प्रयोगशाला सञ्चालन (समेत शुल्क अन्यसेवा)	३७०		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५३९	आयुर्वेद संस्थालाई औषधी तथा अन्य सामग्री तुलानी	५०		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.५४३	पत्रकमकार्यक्रम पूर्वकर्म/	५२०		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	सङ्घ	२.७.२२.७	विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	८०		
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.५५९	नागरिक आरोग्य कार्यक्रम सञ्चालन अनुगमन समन्वय तथा आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम समीक्षा	०			
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	२.७.२२.५५९	नागरिक आरोग्य कार्यक्रम सञ्चालन अनुगमन समन्वय तथा आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम समीक्षा	५५०			
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	२.७.२२.५०१	आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा सेवा सम्बन्धी सूचनामूलक र सन्देशमूलक सामग्री उत्पादन, प्रकाशन तथा प्रसारण	७५			
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	२.७.२२.५०२	मिडिकल सामग्री, उपकरण तथा मेसिनरी अंजार खरिद	५०			
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	२.७.२२.५०३	राष्ट्रिय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ती, राष्ट्रिय योग दिवस, अन्तराष्ट्रिय योग दिवस	६०			
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	२.७.२२.५०४	औषधी	१,०००			
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	२.७.२२.५०५	स्वस्थ जीवन कार्यक्रम	७५			
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	२.७.२२.५०७	स्तनपायी आमालाई मातृशिशु सुरक्षार्थ दुग्धबर्द्धक तथा अन्य औषधी वितरण कार्यक्रम(खर्च व्यवस्थापन)	५०			
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	२.७.२२.५०८	जडिदुटीबाट चूर्ण औषधी निर्माण	५०			
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	२.७.२२.५०९	नागरिक आरोग्य कार्यक्रम स्थापना केन्द्र सेवा आरोग्य नागरिक/खिल्ला नागरिक आरोग्य समित गठन	१,९१०			
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	२.७.२२.५१०	निःशुल्क आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा शिविर	१००			
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	२.७.२२.५१२	जेष्ठ नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रवर्द्धन सेवा कार्यक्रम(खर्च व्यवस्थापन)	२५			
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	२.७.२२.५१३	स्थानीय जनप्रतिनिधी समेतको सहभागितामा आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम सम्बन्धी समन्वयात्मक समीक्षा गोष्ठी	१२५			
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	२.७.२२.५१९	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१००			
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	२.७.२२.५२०	अनुगमन मूल्याङ्कन, निरीक्षण तथा समन्वय	७५			
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	२.७.२२.५३७	प्रयोगशाला सञ्चालन (समेत शुल्क अन्यसेवा)	३७०			
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	२.७.२२.५३९	आयुर्वेद संस्थालाई औषधी तथा अन्य सामग्री तुलानी	५०			
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	२.७.२२.५४३	पत्रकमकार्यक्रम पूर्वकर्म/	५२०			
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	२.७.२२.७	विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	८०			
		<b>सामाजिक विकास मन्त्रालयको जम्मा</b>								१,३७६,१००
		<b>सामाजिक विकास मन्त्रालय तथा अन्तर्गतका कार्यालयहरूको जम्मा</b>								५,८३२,९३८
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दर्शो	७९१		
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	६८९		
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	१,२८८		
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	१,८४०		
		२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	९६४		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	नियमकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
कठाली प्रदेश योजना आयोग	कठाली प्रदेश योजना आयोगका उपाध्यक्ष	२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.७.१	कठाली प्रदेश योजना आयोगका उपाध्यक्ष	६३७
		२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.७.२	कठाली प्रदेश योजना आयोगका सदस्य	१,१७०
		२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.७.४	योजना आयोगका उपाध्यक्षको कम्प्युटर अपरेटर (अनं.प.रा) सह(	३६२
		२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.७.५	योजना आयोगका सदस्यहरूको कम्प्युटर अपरेटर (अनं.प.रा) सह(	७२५
		२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.७.६	योजना आयोगका उपाध्यक्षको ह(प्रथमस्तर विहिन श्रेणी) जा.स.	३१०
		२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.१.७.७	योजना आयोगका उपाध्यक्षको का(स्तर प्रथम विहिन श्रेणी) जा.स.	२८८
		२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१०
		२११२१	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२१६
		२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.६.१	कर्मचारीलाई प्रदान गरिने पुरस्कार	४३२
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
		२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसूती स्याहार भत्ता	५
		२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.२.११.१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	५००
		२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.३.२.१	पदाधिकारीको पोशाक खर्च	३६
		२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.११.२	योजना आयोगका उपाध्यक्षको सञ्चार खर्च	३६
		२१२१३	योगदानमा आधारित बीमाकोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरूको विमा खर्च	४३
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	घाराको महशुल	१८
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	१८०
		२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	३०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.३.३	मिनिरल वाटर	२४
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.०.२	इन्टरनेट सेवा जडान खर्च	५०
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	७२
		२२११२	सञ्चार महशुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल वेबसाइट/इन्टरनेट/महशुल	१२०
		२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाकखर्च कुरियर/	२४
		२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.१.३	डिजेल	१८७
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	मोबिल	१८
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	पेट्रोलपाइपे दुई-	३००
		२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.२.४	डिजेल	६२४
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	मोबिल	१०		
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	हुलाक सवारी साधन मर्मत खर्च	६००		
२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.१	दुई पाइपे सवारी साधन मर्मत खर्च	६०		
२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.२.२	दुई पाइपे सवारी साधनको विमा खर्च	९		
२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.१	चारपाइपे सवारी साधनको विमा खर्च	६०		
२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.२	चारपाइपे सवारी साधन नवीकरण	१५		
२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.६.४.२	चारपाइपे सवारी साधन नवीकरण	१४		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वारु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
कृष्णली प्रदेश योजना अयोग	कृष्णली प्रदेश योजना आयोग सुर्खेत	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटरखर्च मर्मत ल्यापटप/	४५
		२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.३.२.२	फोटोकपीखर्च मर्मत स्क्र्यान्स/	३०
		२२२११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.१	कार्यालय सामान	६००
		२२२१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.०.१	खेलकुद सामग्री खरिद	५०
		२२२१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.०.१	पुस्तकालयको लागि पुस्तक खर्च	१२५
		२२२१४	इन्धन प्रयोजन अन्य -	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	३६
		२२२१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२.१	छपाई खर्च	१,२००
		२२२१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.२.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	१२
		२२२१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.४.१.४.१	सूचना प्रकाशन	५०
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.२.१	आयोजना बैंक र परियोजना बैंक निर्माण र प्रभाव विश्लेषण जनाकोयो आवधिक पञ्चवर्षीय आधारपथमा उल्लेखित प्राथमिकताका विषयसँग सम्बन्धीत प्रभाव विश्लेषण गर्ने	५००
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.२.२	विशेषज्ञ सेवा कारा	३००
		२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.३.२	सरसमाई गर्ने माली कारा	२४०
		२२४१३	कारा सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.६.१	कार्यालय सहयोगी	५०६
		२२४१३	कारा सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.६.२	ह.चा.स.	७९६
		२२४१३	कारा सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.५.६.३	कारा सेवाको पोसाक	५०
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.१.३.१	कृष्णलीको विकास र संभाननामा अद्ययान गर्ने स्नातकोत्तर तहका विद्यार्थीहरूलाई सहयोग	१,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.१.०	योजन निर्माण तथा कार्यान्वयन सम्बन्धमा अन्तर प्रदेश छुट्टाफल कार्यक्रम (अन्य)	६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.१.२	दिगो विकास लक्ष्य सुचकांक अनुसार पञ्च वर्षीय योजनाको कोडिग	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.१४	कृष्णली प्रदेशीक योजना तर्जुनाका लागि आधाररेखा र रणनीति नामक पुस्तकको नेपाली अनुवाद करण	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.१७	मध्यमकालिन खर्चसंरचना निर्माण	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.१८	प्रदेश योजनाको आवधिक विवरण सहित स्थितिपत्र तयार गर्ने	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.१९	नीतिगत छलफल कार्यक्रम गोष्ठी) अन्तर्क्रिया बैठक(	५००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.२१	लगानी सम्मेलन आयोजना	५,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.२२	कृष्णली प्रदेश आवधिक योजनाको मध्यमकालिन समीक्षा	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.२३	वार्षिक विकास कार्यक्रमका लागि लगित बर्ग सरोकार वाला र विषय विज्ञा सँग अन्तर्क्रिया	२००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.४	कृष्णली प्रदेश विकास परिषद् गोष्ठी) सञ्चालन तथा अन्य गोष्ठी) तथा कार्यक्रम सञ्चालन	२,०००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.५	योजना तर्जुना सम्बन्ध कार्यक्रम अनुगमन तथा मूल्याङ्कन र सहजीकरण कार्यक्रम	३००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२.५.६	निर्देशिका, मापदण्ड, मार्गदर्शन निर्माण तथा परिमार्जन	१००		

बजेट उपरीषिक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वारु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२४.५	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	६,६००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.२४.९	अन्नर प्रदेश भ्रमण तथा अन्य प्रदेश नीति तथा योजना आयोग सँग छुलफल (अन्न)	४००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.७.१०	कर्णाली प्रदेशको विज्ञहरूको सुची (Observer) तयार गर्ने	१००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.७.४	कर्णाली प्रदेशमा जलवायु अनुकुलताको रणनीति प्रस्ताव तयार गर्ने	३००
		२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.७.७.७	कोभिड १९ को अनुभव र करोनाको तेस्रो लहरसम्मको असर सम्बन्धमा अध्ययन	३००
		२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.१.१	कर्मचारी अनुगमन तथा मूल्याङ्कन खर्च	५८५
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.१	भ्रमण खर्च	४८८
		२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.२.२	पर्यटन भ्रमण कामकाज	६०
		२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि माडलको भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.८.४.१	पदाधिकारीहरूको अनुगमन मूल्याङ्कन र भ्रमण	१,५६०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	कर्मचारी तथा पदाधिकारीहरूको लागि विद्या खाजा खर्च	७२०
		२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२.९.६.२	योजना आयोगका उपाध्यक्षहरूको अतिथि सत्कार खर्च	६०
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.१	कार्यालय भवनको घरभाडा	१,२००
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.२	योजना आयोगका उपाध्यक्षहरूको घर भाडा	२४०
		२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८.१.३.३	योजना आयोगका सदस्यहरूको घर भाडा	३६०
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.१	मोटर साईकल	२७५
		३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.२.२	चारपैय सवारी साधन खरिद	८,०००
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.२	प्रिन्टर खरिद	३०
		३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.३.७.६	अन्य मेशिनरी औजार खरिद	२००
		३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.१.३.४	फिक्चर्स र फर्निचर्स	३००
३११३४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.६.३.१	कार्यालयको वेबसाइट अपडेट गरी डाटा पोर्टल निर्माण गर्ने ।	५००		
छार्थनाथ गरा नगरपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खड्गेरी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत बिउ वितरण (खाद्यान्न तथा सरकारी बाली)	४०,६६५
छार्थनाथ गरा नगरपालिका	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैंक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरको (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	२,६३९
छार्थनाथ गरा नगरपालिका	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	४८०
छार्थनाथ गरा नगरपालिका	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुलेकेरी पोषण कोषेरी कार्यक्रम	३२०
छार्थनाथ गरा नगरपालिका	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	१४,२१४
छार्थनाथ गरा नगरपालिका	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८२१	सेरा खानेपानी योजना छार्थनाथ गरा १३ मुगु	१,५००
छार्थनाथ गरा नगरपालिका	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८२२	सहिद स्मृति भवन निर्माण गमगढी मुगु	२,५००
छार्थनाथ गरा नगरपालिका	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८२३	घाटज्यूला सिचाई योजना छार्थनाथ गरा १ मुगु	१,०००
छार्थनाथ गरा नगरपालिका	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८२४	रिंगामाडु सिचाई योजना छार्थनाथ गरा १ मुगु	१,०००
छार्थनाथ गरा नगरपालिका	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८२५	गैरपाल खानेपानी योजना छार्थनाथ गरा गा.पा. ५ टुम मुगु	१,०००
छार्थनाथ गरा नगरपालिका	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८२६	थार्प नेटा सडक निर्माण योजना छार्थनाथ गरा न.पा. १३ मुगु	२,०००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा	
छायापथ रा नगरपालिका	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, मुगु	२६३३२	सर्त अमुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०७	तलि जिउला सिचाई छायापथ राय न.पा. २ चैन मुगु	१,०००	
		२६३३२	सर्त अमुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०८	मन्डु हुँदै गाई रिटाउन बाटो निर्माण छायापथ राय मुगु	२,०००	
		२६३३२	सर्त अमुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१२१	श्री मिन मा वि छायापथ राय न पा १ श्रीनगर भारकोट मुगु आकाश पुल निर्माण	२,०००	
		२६३३३	विषा अमुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.२६०	विद्यालय भवन निर्माण फुली	३,५००	
		२६३३४	समभूक्त अमुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३४२	कभर्ड हल निर्माण, वडा नं. २	६,०००	
		२६३३४	समभूक्त अमुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३४३	गामगढी, चैन, बाले सडक स्तरोन्नति	६,०००	
								<b>जम्मा</b>	४७,४४३
		२६३३२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	सर्त अमुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खडरी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तत्कारी बाली)	३००
		२६३३२	सर्त अमुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरिको सुरक्षा छोरी) कार्यक्रम)	१,००८	
		२६३३२	सर्त अमुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	१८०	
२६३३२	सर्त अमुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	१४६			
२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	८,६२७			
२६३३२	सर्त अमुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६३५	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण ठूलीभेरी ६	२,०००			
२६३३२	सर्त अमुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८०३	पशु स्वास्थ्य चौकी निर्माण ठूलीभेरी २ डोल्पा	१,५००			
२६३३२	सर्त अमुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८०४	घुइखोला लघुबलविद्युत मर्मत सुधार ठूलीभेरी ६ डोल्पा	१,०००			
२६३३२	सर्त अमुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८०५	दलितवस्ती घेराबार निर्माण ठूलीभेरी ५ डोल्पा	१,०००			
२६३३२	सर्त अमुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८०६	आदर्श मावि भौतिक पूर्वाधार निर्माण ठूलीभेरी ७ डोल्पा	२,०००			
२६३३२	सर्त अमुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८०७	पाडरांग सिचाई योजना ठूलीभेरी डोल्पा	१,०००			
२६३३२	सर्त अमुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८०८	लाहारागाउँ देखि भईखोला हुँदै पाटनसम्म पदमार्ग ठूलीभेरी डोल्पा	१,०००			
२६३३२	सर्त अमुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८०९	धाराचौर मेलसरा ओखरखिति सिचाई तथा पूर्वाधार निर्माण ठूलीभेरी ३ डोल्पा	१,०००			
२६३३२	सर्त अमुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८११	मलिङ्ग देखि साईकुबारी सम्म पर्वटन पदमार्ग ठूलीभेरी ५	३,०००			
२६३३३	विषा अमुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.२५६	थारथेले देखि करिमुट्टासम्म सिचाई निर्माण कार्य, वडा नं ७	३,५००			
२६३३४	समभूक्त अमुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३३५	जुफाला देखि दुनेसम्म सडक स्तरोन्नति, क्रमगत, वडा नं ७	१२,०००			
							<b>जम्मा</b>	३९,२६१	
त्रिपुरसुन्दरी नगरपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सर्त अमुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खडरी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तत्कारी बाली)	३००	
त्रिपुरसुन्दरी नगरपालिका	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२६३३२	सर्त अमुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरिको (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	७९०	
त्रिपुरसुन्दरी नगरपालिका	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२६३३२	सर्त अमुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	४५०	
त्रिपुरसुन्दरी नगरपालिका	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, डोल्पा	२६३३२	सर्त अमुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	२५०	
त्रिपुरसुन्दरी नगरपालिका	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, डोल्पा	२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	६,२९९	
त्रिपुरसुन्दरी नगरपालिका	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, डोल्पा	२६३३२	सर्त अमुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६३६	खातीखोला तटबन्धन त्रिपुरसुन्दरी ६	१,०००	
त्रिपुरसुन्दरी नगरपालिका	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, डोल्पा	२६३३२	सर्त अमुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७४४	विद्यालय भवन निर्माण तथा घेराबार त्रिपुरसुन्दरी ५ रा डोल्पा	१,५००	
त्रिपुरसुन्दरी नगरपालिका	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, डोल्पा	२६३३२	सर्त अमुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७५५	श्री टीसी रम्जे गुम्बा निर्माण तथा घेराबार त्रिपुरसुन्दरी २ खडाङडोल्पा	१,०००	

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
त्रिपुरसुन्दरी नगरपालिका	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, डोल्पा	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७६६	धियाउनी स्याउ घेरा बार त्रिपुरसुन्दरी ५ खदाङ डोल्पा	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७६७	खुरिले डाँडा घेराबार निर्माण त्रिपुरसुन्दरी ७ चुङ डोल्पा	१,५००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७६८	गुडेउड देखि कोटिका हुँदै डेठरी स्याउ घेराबार त्रिपुरसुन्दरी १० डोल्पा	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७६९	सामुदायिक रडियो भवन निर्माण त्रिपुरसुन्दरी १ डोल्पा	२,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८००	तकु घेराबार त्रिपुरा ३ डोल्पा	२,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८०१	खदाङ बाट फुलनीन सम्म सडक त्रिपुरसुन्दरी डोल्पा	२,०००
		२६३३३	विषेश अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.२५५	त्रिपुरसुन्दरी न.नं.वडा। पा.५ र ६ को संयुक्त बार्डिङ सेन्टर भवन निर्माण, खदाङ	३,५००
		२६३३४	समपूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३३३	खदाङदेखि प्लै मोटर बाटो स्तरोन्नति, वडा नं. ५	५,०००
		२६३३४	समपूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३३४	दरियापानी पान्ङ माझपाल हुँदै स्कम मोटरबाटो, वडा नं. ६	६,५००
चन्दननाथ नगरपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खडेरी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	३५०
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैक खाला छोरीको सुरक्षा जीवनभरिको (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	४,९५७
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	९००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	१,३२४
		२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	१५,१०२
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०७३	सगली शान्ति पार्क निर्माण चन्द्रनाथ २ जुम्ला	१,८००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०७४	शान्ति पार्क निर्माण चन्द्रनाथ २ जुम्ला	२,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०७५	थलाहाल पिकनिक पार्क निर्माण चन्द्रनाथ ३ जुम्ला	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०७६	सामुदायिक सूचना तथा शिक्षा केन्द्रको सामग्री खरिद चन्दननाथ ६, जुम्ला	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०७७	बलचौर सिदार्थ सिचाई योजना चन्दननाथ ८ जुम्ला	२,०००
चन्दननाथ नगरपालिका	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०७८	राफे खानेपानी चन्दननाथ ८ जुम्ला	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०७९	छिनासीसु विनापानी धारा देखि खल्लासीसु सम्म सडक स्तरोन्नति चन्दननाथ १० जुम्ला	१,५००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०८०	चिपदे व्यवस्थापन कार्यालय देखि कोलेखोलि हुँदै गाईफाल्ला सडक चन्दननाथ १ जुम्ला	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०८१	कार्तिकेश्वारी आधारभूत विद्यालयमा ICT व्यवस्थापन चर्पो.पा.नं.	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६४१	भट्टा खोला सुधार, जुम्ला १०.पा.नं.ना.	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७६६	श्री दुस्काखानेपानी टर्माकी निर्माण, जुम्ला ९.पा.नं.ना.	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७६८	राफेही स्याउखारी घेराबार चर्पो.पा.नं.ना.	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७७४	डेउ बगर देखि तल्लो गुम्वा गेट सम्म सडक निर्माण	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७७६	भगवती आधारभूत विद्यालय घेराबार निर्माण चर्पो.पा.नं.ना.	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८२१	रामाङ्गेश्वर उपविधि.वि.मा. मैत्री विद्यालय व्यवस्थापन जुम्ला १०.पा.नं.ना.	१,५००
चन्दननाथ नगरपालिका	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.९०७	कोलेखोलि देखि दान्सासु सम्म सडक कालोपत्रे जुम्ला ३.पा.नं.ना.	१,५००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.९०८	चन्दननाथ माझप्ला ३.पा.नं.ना.च.निर्माण विद्यालय प्रविधि.वि.वि.	१,०००
		२६३३३	विषेश अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.२७५	तल्लो उम विधि सेन्टर स्तरोन्नति	३,५००
		२६३३४	समपूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३६४	लाना घौलिघाट सडक निर्माण	६,०००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३६५	अनामनगर स्कूल देखि धिम सडक निर्माण	६,१३३
खाँडाचक्र नगरपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खडरी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	३००
खाँडाचक्र नगरपालिका	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैंक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरिको (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	३,६५०
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	३८०
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुलेकरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	३८६
		२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	१३,९०२
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११४४	डोल्पाटा तल्लोचौड हुँदै अमर सिराडी जोड्ने सडक खाँडाचक्र १ कालिकोट	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११४५	चौर डोल्पाटा एक घर एक धारा खानेपानी आयोजना १ कालिकोट	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११४६	ताडी पाण्डे टोल बृहत सिचाई योजना खाँडाचक्र ३ कालिकोट	१,५००
खाँडाचक्र नगरपालिका	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, कालिकोट	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११४७	तल्लो विहानी सिचाई योजना खाँडाचक्र ५ कालिकोट	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११४८	राताडाव देखि तामाखानी सडक खाँडाचक्र ५ कालिकोट	१,५००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११४९	सिराडी हुँदै घटाली गाँउ खानेपानी योजना खाँडाचक्र ४ कालिकोट	१,५००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११५०	सेराडाँड तटबन्धन योजना खाँडाचक्र ६ कालिकोट	१,०००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३६६	बराजुनिर्माणसडक विन्जेडी-बालकोट, बडा नं ११	६,०००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३६७	मोल्फाहुँदै सेरा- उडीसम्म सडक निर्माण, बडा नं ६	६,०००
							जम्मा	३९,११८
तिलापुफा नगरपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खडरी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	३००
तिलापुफा नगरपालिका	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैंक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरिको (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	१,६७४
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	४८०
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुलेकरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	५४८
		२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	११,३९८
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११५१	हरिचौर ठाँटपटा तिलापुफा ६ कालिकोट	१,५००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११५२	कालिका मात्रि फिन्ड निर्माण तिलापुफा ४ कालिकोट	१,५००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११५३	टाकुल्ला पहिरो नियन्त्रण तिलापुफा ७ कालिकोट	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११५४	धुमि दुङ्गा लुङ हुँदै हरिचौर तिलापुफा ६ कालिकोट	१,५००
तिलापुफा नगरपालिका	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, कालिकोट	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११५५	मेक्सिमाउना चौखुटुगा देखि कौसुगाडा खानेपानी योजना तिलापुफा ३ कालिकोट	२,०००
		२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.२८९	वाना लिफ्ट सिचाई आयोजना, बडा नं.५	२,०००
		२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.२९०	बाँडखोला टाकुल्ला सिचाई कुलो निर्माण बडा नं. ७	२,०००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३६८	गाल्खो टिन्क सडक निर्माण, बडा नं.६ र ९	५,०००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३६९	लौतखोला सिचाई आयोजना, बडा नं २	५,०००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३९०	सिगाडे खोला सिचाई कुलो निर्माण, बडा नं ८	५,०००
							जम्मा	४०,९००



बजेट उपरीषिक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
रास्कोट नगरपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११७	खडेरी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	३००
रास्कोट नगरपालिका	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरिको (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	२,२८२
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	३१०
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	७२४
		२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	११,३८९
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११२६	४ नं बडादेवी इपुल्लेनी देखि सातौ विजयपुर कोलसौरा ५ नं वडा सम्म खानेपानी योजना रास्कोट कालिकोट	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११२७	पिडिकोट काभ्रा मय्याकोट पाल्पानी खानेपानी योजना ६ नं रास्कोट	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११२८	बुडिलेन देखि टाटक सम्मको सडक निर्माण रास्कोट कालिकोट	१,०००
रास्कोट नगरपालिका	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, कालिकोट	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११२९	राईढुङ्गा आवि धमकोट	३,५००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११३०	आरसिपि देखि गौतकोट अस्पताल सम्म सडक निर्माण	२,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११३१	लडेखोला देखि राताखोला राईढुङ्गा हुँदै सिपिट विसाली सम्म सडक	२,५००
		२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.२८५	रास्कोट नगर अस्पताल उपकरण व्यवस्थापन	४,०००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३७५	रास्कोट वृहत खानेपानी आयोजना(कमागत)	७,०००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३८०	लडेखोला आर.नं वडा बजारदेखि .पी.सी.१ को वडा कार्यालय हुँदै गाँउ खेतसम्म सडक स्तरोन्नति आयोजना (कमागत)	६,०००
आठविसकोट नगरपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खडेरी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	२७५
आठविसकोट नगरपालिका	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरिको (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	२,४३४
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	४७०
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	७८८
		२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	१२,१७७
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११११	आदर्श मनिर्माण धेराबार तथा थप तला भवन .वि., आठविसकोट १४-१, रुकुम (पश्चिम)	२,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१११२	खल्लिउरीनिर्माण सडक कालिमाटी हुँदै डोडा-नैरा, आठविसकोट १४-१, रुकुम (पश्चिम)	२,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११७४	मौराखारा काफलधारा खानेपानी १३	२,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११७५	धेरुन खोला सडक स्तरोन्नति आठविसकोट ११ रुकुमपश्चिम	२,५००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११७६	झ्यामखोला बल्दे आ वि सम्म सडक स्तरोन्नति आठविसकोट १२ रुकुम पश्चिम	४,०००
आठविसकोट नगरपालिका	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, रुकुम	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११७७	घाटिखोला भयाउने सडक स्तरोन्नति आठविसकोट १० रुकुम पश्चिम	४,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११७८	डारकन्ध लवाङ्ग सिलिभाल सडक निर्माण आठविसकोट ११ रुकुम पश्चिम	३,५००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११८०	धोम्ना सिचाई योजना आठविसकोट १४ रुकुम पश्चिम	१,५००
		२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३१८	श्री जनकल्याण आधारभूत विद्यालय बल्दे भवन निर्माण, वडा नं. १२	३,०००
		२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३१९	जनश्रुति अनिर्माण भवन .वि., वडा नं. ७	२,०००
		२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३२०	जनजागरण मा.नं वडा (थप तल्ला)निर्माण भवन .वि. १३	२,०००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४३१	शाइकुमारी मनिर्माण भवन .वि., वडा नं. १	५,०००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
आठबिसकोट नगरपालिका	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, रुकुम	२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४३२	जनता मा (थप तल्ला) निर्माण भवन, वि. बडा नं. १०	५,०००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४३३	सरस्वती आनिर्माण भवन, वि., बडा नं. २	५,०००
चौरजहारी नगरपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खड्गेरी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	२७५
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैक खाला छोरीको सुरक्षा जीवनभरिको (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	६,१५६
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	४४०
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुलेकरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	२,०५६
		२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	११,३९९
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१२१४	सितल मा निर्माण कम्पाउण्ड तथा निर्माण फिटड चौरजहारी, वि. चौरजहारी रुकुम पश्चिम	५,५००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१२१५	जनकल्याण मासानाखाला, वि. भौतिक पूर्वाधार निर्माण चौरजहारी रुकुम पश्चिम	४,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१२१६	चिसापानी किमोरखोला सिचाई चौरजहारी रुकुम पश्चिम	४,५००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१२१७	छोटेखोला मुहान देखि घारिखोला खेत सम्म सिचाई कुलो निर्माण चौरजहारी ११ रुकुम	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१२१८	चैतेखोला रावलडाँडा नेटेकाँडा जोतिनेटा सडक निर्माण, चौरजहारी - ११, रुकुम पश्चिम	१,५००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१२२३	पाखापानी लुगाथुने गौरा तिमिले चिन्तु सौर्य खानेपानी आयोजना चौरजहारी १४ रुकुम पश्चिम	३,०००
		२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३३१	आभारभूत विद्यालय रातमाटाको पक्की भवन निर्माण, बडा नं १३	३,०००
		२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३३२	आभारभूत विद्यालय विचकटियाको पक्की भवन निर्माण, बडा नं १४	४,०००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४४५	एक घर एक धारा खानेपानी आयोजना बडा नं १३	६,०००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४४६	पदीखोला निर्माण सडक लामाडाँडा-पाथिहल्ला, बडा नं १४	५,५००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४४७	चमेरे गुफानिर्माण पूर्वाधार पर्यटकीय तथा पदमार्ग मालिका, बडा नं ६	७,०००
		६७२५६						
मुसिकोट नगरपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खड्गेरी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	२७५
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैक खाला छोरीको सुरक्षा जीवनभरिको (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	३,३८७
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	४७०
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुलेकरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	१३८
		२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	१३,३४४
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११९३	स्थाउलीवजार लहँ भलाक्का सडक स्तरोन्नति मुसिकोट न.पा., रुकुमपश्चिम	१,५००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११९४	सल्ले सुसुली सडक स्तरोन्नति मुसिकोट न.पा., रुकुम पश्चिम	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११९५	पाछिबाङ्ग भलाक्का वडा कार्यालय जोडेने सडक स्तरोन्नति मुसिकोट न.पा., रुकुमपश्चिम	१,५००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११९६	त्रिवेणीचौक रावलवाया डिग्रे सडक स्तरोन्नति मुसिकोट रुकुमपश्चिम	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११९७	कोच्चा कालिउरी गैरा सडक स्तरोन्नति मुसिकोट २ रुकुम पश्चिम	२,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११९८	डावखोला जुम्लाबाङ्ग गारिखोला पिपीनी बाटो निर्माण मुसिकोट न.पा., रुकुमपश्चिम	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११९९	घोरबोट झाडवारी हलहले सडक मुसिकोट १० रुकुमपश्चिम	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१२००	बादी विभाजन मोगारे खोला टोल खानेपानी आयोजना मुसिकोट न.पा., रुकुम पश्चिम	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१२०१	ग्यामखोला छेलाबाङ्ग क्यामखोला सडक निर्माण मुसिकोट ८ रुकुम पश्चिम	१,०००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	राष्ट्रिय संस्था	वित्तियकालाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा		
मुसिकोट नगरपालिका	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, रकुम	२६३३२	सर्वात अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१२०२	खोला स्कुल हुँदै स्कुलसम्म मध्यमहोडी जोड्ने सडक स्तरोन्नति मुसिकोट ३ रकुम पश्चिम	१,०००		
		२६३३२	सर्वात अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१२०३	चौखोलाङ्ग लिगुर होल खर्पानी चौटिका सडक निर्माण मुसिकोट ९ र १० रकुम पश्चिम	१,०००		
		२६३३२	सर्वात अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१२०४	पटारा बाध्य सिमखेत खालिडाँडा सडक निर्माण मुसिकोट रकुम पश्चिम	१,०००		
		२६३३२	सर्वात अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१२०५	रोटी ओखेना काउलेनि ग्यामाखोला सडक स्तरोन्नति मुसिकोट रकुम पश्चिम	१,०००		
		२६३३२	सर्वात अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१२०६	सापुदाथिक रेडियो सानोपरी भवन निर्माण मुसिकोट रकुम पश्चिम	३,५००		
		२६३३२	सर्वात अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१२०७	धनमाया प्रतिष्ठान निर्माण मुसिकोट ५ रकुम पश्चिम	१,०००		
		२६३३२	सर्वात अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१२०८	सोलावाङ तेखि पानाखोलासम्म सडक स्तरोन्नति मुसिकोट ४	३,५००		
		२६३३२	सर्वात अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११४	सरीगाउ डाँडाखेत भाङ्गरीकाँडा सडक मुसिकोट	१,५००		
		२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३२६	एक घर एक धारा खानेपानी निर्माण योजना, वडा नं १३	३,०००		
		२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३२७	छिवाङ स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण योजना, वडा नं. १४	४,५००		
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४४०	छिवाङव्यलास्तरोन्नति तथा निर्माण सडक सतिपोले-वागबोर-दोपाई- वडा नं १३ र १४	५,५००		
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४४१	मुसिकोट नगरभित्रका कच्ची भवन भएका विद्यालयहरूको भवन निर्माण योजना, वडा नं ११४-	१५,०००		
									<b>जम्मा</b>	७८,११४
		वागबोर नगरपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सर्वात अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खडैरी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	३००
वागबोर नगरपालिका	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२६३३२	सर्वात अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	वैक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरि (कार्यक्रम सुधाछोरी)	३,२६६		
		२६३३२	सर्वात अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम सैविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	५४०		
वागबोर नगरपालिका	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सल्यान	२६३३२	सर्वात अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कगाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	१,०६६		
		२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	१३,१९२		
		२६३३२	सर्वात अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७६८	सरस्वती मासल्यान .पा.न वागबोर निर्माण भवन जामुनेचौर .वि.	२,५००		
		२६३३२	सर्वात अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७६९	पत्रिखोला माखानेपानी लिफ्ट हरीबाब .वि. योजना वागबोर सल्यान	४,०००		
		२६३३२	सर्वात अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७७०	शहिदगोट देखि सेवा केन्द्रभवन सम्म सडक स्तरोन्नति वागबोर सल्यान	२,५००		
		२६३३२	सर्वात अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७७१	चौरपानी नर्वागाउँ सडक योजना वागबोर ३ सल्यान	२,०००		
		२६३३२	सर्वात अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७७२	हिमचौर लिफ्ट खानेपानी योजना वागबोर ६ सल्यान	२,०००		
		२६३३२	सर्वात अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७७३	भुवनेश्वरी आबि फूवाधार निर्माण वागबोर ७ सल्यान	१,५००		
		२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३४०	हल्लेनी खरिबोट बजार खानेपानी निर्माण	२,०००		
		२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३४१	पेदिखोला स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण	२,०००		
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४६०	हिमचौर निर्माण सडक कृषि बजार दोभान-भित्रीवन-दुबारा-जामुनेचौर-	५,५००		
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४६१	विद्युत विस्तार वडा नं. ११, १२	६,५००		
							<b>जम्मा</b>	४८,६९४		
बनगाई कुपिण्डे नगरपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सर्वात अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खडैरी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	३००		
बनगाई कुपिण्डे नगरपालिका	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२६३३२	सर्वात अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	वैक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरि (कार्यक्रम सुधाछोरी)	१,७५९		
		२६३३२	सर्वात अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम सैविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	६१०		
		२६३३२	सर्वात अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कगाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	५९२		



बजेट उपरीषिक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा		
गुर्भाकोट नगरपालिका	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय,	२६३३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	१५,६८४		
		२६३३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१५६	कालापानी सिस्तेरी सिउचार सडक गुर्भाकोट न.पा. १ सुर्खेत	१,५००		
		२६३३३३	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१५८	आँसोति घट्ट हुँदै गोर्गाइन भन्दाभार सुवि सडक स्तरोन्नती गुर्भाकोट ११ सुर्खेत	२,०००		
		२६३३३४	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१५९	कुइँतडा बाग्ने गोडा सडक गुर्भाकोट ४ सुर्खेत	१,५००		
		२६३३३५	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१६२	डुडुल्लो सिचाई योजना गुर्भाकोट १ सुर्खेत	१,०००		
		२६३३३६	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१६३	छिप्रुङ्गा नक्ले सिचाई योजना गुर्भाकोट ६ सुर्खेत	१,०००		
		२६३३३७	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१६४	रामचन्द्र प्रावि भवन निर्माण तोरीवारी गुर्भाकोट ६ सुर्खेत	२,०००		
		२६३३३८	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१६५	माथिल्लो चारखरे हुँदै फलाटसम्म फलाट सडक गुर्भाकोट १ सुर्खेत	१,०००		
		२६३३३९	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१६६	भेरी मावि शौचालय निर्माण गुर्भाकोट १० सुर्खेत	१,५००		
		२६३३४०	विपेश अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३५१	नेर्माण भवन वसोपानी, वि.प्रा.रा., बडा नं. १	२,०००		
		२६३३४१	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४७९	आँखोली, मालारानी, गुफा हुँदै खोलाङ्गा सडक स्तरोन्नति, बडा नं. २	६,०००		
		२६३३४२	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४८०	बोटेश्वर भित्री बजार कालोपात्रे	६,०००		
		पञ्चपुरी नगरपालिका	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२६३३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२२.६१	पञ्चपुरीमाई मन्दिर पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण	२,५००
				२६३३३३	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२२.६३	शितलपुष्पा पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण	१,२००
				२६३३३४	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खेरी सम्बोधनका लागि हिउँदे बालिको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	३००
				२६३३३५	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरिको (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	४,०५९
				२६३३३६	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	९५०
				२६३३३७	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुर्खेरी पोषण कोसोली कार्यक्रम	१,२९६
२६३३३८	समानिकरण अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	१२,६९३		
२६३३३९	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१११५	स्वास्थ्य इकाईको लागि पानी ट्याङ्की निर्माण, पञ्चपुरी बडा नं १	१,०००		
२६३३४०	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११६९	कालिकाथान पैदल मार्ग तथा पार्क निर्माण, पञ्चपुरी १० सुर्खेत	१,०००		
२६३३४१	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११७३	घोडासैनी बोडरालचुला सडक पञ्चपुरी १ सुर्खेत	१,५००		
२६३३४२	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७७५	जुगेपानी विनायकसल्ला तल्ला पञ्चपुरी सडक निर्माण	२,०००		
२६३३४३	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७७६	कुनेरी ताल देखि कालासोता जोड्ने सडक	१,५००		
२६३३४४	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७७९	नर्सरी देखि धत्रासे कुल्लिबोध सडक स्तर उन्नति पञ्चपुरी ९ सुर्खेत	२,५००		
२६३३४५	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७७२	नासी बन्धी चाप्ती तरङ्गा सडक	३,०००		
२६३३४६	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.९८३	जनश्रुति मावि भवन निर्माण पञ्चपुरी १० सुर्खेत	२,०००		
२६३३४७	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.९८४	खुसाँनीवारी डचाम सिचाई योजना निर्माण पञ्चपुरी ९ सुर्खेत	१,०००		
२६३३४८	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.९८५	बयलीबोज शक्तिपुर सडक निर्माण पञ्चपुरी १ सुर्खेत	१,०००		
२६३३४९	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.९८६	नासी आमरख देखि सालकोट सम्म सडक निर्माण पञ्चपुरी १० सुर्खेत	२,०००		
२६३३५०	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.९८७	नासी लिपिटङ सिचाई योजना निर्माण पञ्चपुरी १० सुर्खेत	२,०००				
२६३३५१	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.९८९	बैरेचे विकसि कुलो निर्माण विस्तार तथा मर्मत पञ्चपुरी ४ सुर्खेत	२,०००				
२६३३५२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.९९०	दहरेखि खोरियासम्म कुलो निर्माण पञ्चपुरी ८ सुर्खेत	१,०००				

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा		
पञ्चपुरी नगरपालिका		२६३३३	विपेश अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३५६	जनता मा ९ पञ्चपुरी निर्माण भवन वि.	३,५००		
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४६६	चतुरेसडक जापुरा-दहनाल-	५,०००		
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४६९	चौरसडक विउरानी-नामकाने-	५,०००		
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४९०	कालापानीसडक चालि-बरे-चे-	५,०००		
भेरीगंगा नगरपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खडेरी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	३००		
		२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरि (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	३,००३		
		२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	१,२२०		
		२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोसोली कार्यक्रम	९९६		
		२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	१५,०६७		
		२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११७	रत्न रावमार्गबाट भित्र प्रभा मावि जाने बाटो निर्माण भेरीगंगा न.पा. १० सुर्खेत	१,०००		
		२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६६७	सामुदायिक मावि सन्निमोड भौतिक पूर्वाधार भेरीगंगा २ सुर्खेत	२,०००		
		२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६६९	मावि डुङ्गीखोला भौतिक पूर्वाधार भेरीगंगा ३ सुर्खेत	१,०००		
		२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१७०	भेरीगंगा जसिस भवन निर्माण भेरीगंगा सुर्खेत	१,०००		
		२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१७१	सालघाटी कटोनेखि कासिपुर जोड्ने सडक स्तरोन्नति भेरीगंगा सुर्खेत	१,०००		
		२६३३३	विपेश अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३४२	आँखा अस्पताल निर्माण (स्तरीय प्रदेश)	३,५००		
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४६१	छिन्चु बसपार्क निर्माण, वडा नं १२	६,०००		
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४६२	मैनतडा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	६,०००		
		२६३३४	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४६३	मैनतडा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	४४,१०६		
		लेकबेसी नगरपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खडेरी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	३००
		लेकबेसी नगरपालिका	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरि (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	२,०३१
२६३३२	सर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	१,०३०		
२६३३२	सर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोसोली कार्यक्रम	६३४		
२६३३१	समानिकरण अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	१२,६५७		
लेकबेसी नगरपालिका	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय,	२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११०६	सिमसेरखोला लामिदमार सिचाई पोखरी निर्माण, वडा नं १०	१,५००		
		२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११०९	श्री खड्केवी मा वि चौरसेको भवन निर्माण, वडा नं ९	२,०००		
		२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१११०	श्री कालिका प्रा वि लामिदमारकोफिल्ड निर्माण तथा धेराबार, वडा नं १०	१,०००		
		२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११६	मिलनडाँडा रोतेखोला टिक हुँदै मदनभण्डारी जोड्ने सडक	२,०००		
		२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११७	टाडी हुँदै सिमले टुलो दमार सडक निर्माण लेकबेसी ४ सुर्खेत	१,५००		
		२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११६	टाडी कमाई कमाईघारी खानेपानी योजना लेकबेसी ४ सुर्खेत	१,०००		
		२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११९	कुल्लिमोर टोपला हुँदै कागतेजाने सडक लेकबेसी २ ४ सुर्खेत	१,५००		
		२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१५०	धारापानी खारे मैनापोखरी थोक्खोला खानेपानी योजना लेकबेसी ७ सुर्खेत	१,५००		
		२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१५१	लामिदमार दर्लौने चपाई सिचाई कुलो योजना लेकबेसी १० सुर्खेत	१,०००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वारु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा		
लेकबेसी नगरपालिका	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय,	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१५२	चुडामोचोक डिजिटल सिनाई लामपोखरा लेकबेसी १ सुर्खेत	१,०००		
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१५३	खहरे सिनाई कुलो निर्माण लेकबेसी १० सुर्खेत	१,५००		
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१५४	आपसोति पटारे सिनाई कुलो निर्माण लेकबेसी ३ सुर्खेत	१,०००		
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१५५	आरनटुडा भुखुडडाँडा बारागाउँ हुदै सिम्ता जोड्ने सडक लेकबेसी ५ सुर्खेत	१,५००		
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१६०	नुनखोला देखि पिपलटार टाडी खुर्के खानेपानी योजना लेकबेसी ८, सुर्खेत	२,०००		
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१६१	टाडी सिनाई योजना लेकबेसी ८, सुर्खेत	१,०००		
		२६३३३	विषेश अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३५०	मानिर्माण भवन ब्याँबारे वि., बडा नं ३	३,५००		
		२६३३४	समभूक्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४७७	लवना(जोड्ने ६ र ७ लेकबेसी) योजना सडक रामगाउँ-	६,०००		
		२६३३४	समभूक्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४७८	मिलडाँडा-ढाँक-गामखोला जोड्ने सडक (लेकबेसी १, ३ र ४)	६,०००		
									जम्मा	५,३,३५२
		वीरन्द्रनगर नगरपालिका	उद्योग, पर्यटन, वन तथा बातावरण मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२२.६२	मन्दिर निर्माण मन्दिर दुर्गा, बटुक भैरव मन्दिर, दिप माला देउती बज्ये	७,५००
		वीरन्द्रनगर नगरपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खहरी सम्बोधनका लागि हिउदे वालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी वाली)	३००
		वीरन्द्रनगर नगरपालिका	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैक खाला छोरीको सुरक्षा जीवनभरिको (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	२,६,५८५
				२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	१,५८०
२६३३२	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कणाली प्रदेश सरकारको सुकरी पोषण कोसली कार्यक्रम	३७०		
२६३३१	समानिकरण अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	२९,३१२		
२६३३२	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२९	मष्टा शिवालय जेठ नागरिक विवा सेवा कार्यक्रम हल तथा सेड निर्माण बी न पा ११	२,०००		
२६३३२	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६४६	बुरबुदी टोल सडक प्रावेल भन्दा मोडिनुखुलबुले पुनितरसुर्खेत १०.पा.न.न.वि	२,०००		
२६३३२	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७४०	रकशजमार्ग देखि उस्तर्फ कालिदल गण जाने सडक कालोपत्रे वि१२.पा.न., पदमपुर, सुर्खेत	३,०००		
२६३३२	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७६३	रकशजमार्ग देखि विलाउनेताल विसुर्खेत ३.पा.न.	२,०००		
२६३३२	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७६५	मसुरिखेत थारुगाउँ सडक स्तर उन्नति विसुर्खेत ३.पा.न.	२,०००		
२६३३२	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७६७	कालिदल टोल कुन्टीडाँडा नजिक कुन्टी खोला कल्भर्ट निर्माण बी न पा	३,५००		
वीरन्द्रनगर नगरपालिका	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय,	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७७०	शिवागति टोल देखि सरस्वती टोल सडक स्तर उन्नति	२,०००		
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७७३	रडियो नेपाल देखि उतागंगा मन्दिर सम्म सडक निर्माण, वि.२.पा.न.	३,०००		
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८०२	सालडाँडा स्टे भ्याली भ्यू जाने सडक निर्माण	१,०००		
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८११	बोधडाँडादेखि शिवालय टोल पश्चिम जाने सडकको स्तर उन्नति वि१.पा.न. लाटीकोइली जाने बाटो	१,५००		
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८१२	टेकु मार्ग हुदै इनामखोला जाने सडकको स्तर उन्नति सुर्खेत	२,०००		
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८१३	मिलाल खोली टोलको वन समितिको कार्यालय जाने सडक को स्तर उन्नति, वि७.पा.न.	१,५००		
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८८१	गाडकीटोल शान्तिटोल सडक स्तर उन्नति विसुर्खेत ३.पा.न.	१,०००		
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८९७	गैरीगाउँ सालघरी सडक स्तर उन्नति विसुर्खेत ३.पा.न.	१,५००		
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८९८	छात्रासुलभ संचालय, शिव मासुखेत ११.पा.न.वि धुलिगामिड, वि.	१,५००		
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.९००	शिव मा वि लाटीकोइली कृषि शिक्षण ८ कोट भवन निर्माण तथा पक्की पर्खाल निर्माण	२,०००		
२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.९०२	समुदायिक भवन निर्माण(धर्म सेवा मानव), जनकल्याण टोल, बुद्धचोक, बडा नं १२, वीरन्द्रनगर, सुर्खेत	१,५००				
२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.९१२	तिजुगैरा देखि सल्लेरी सम्म सडक प्रावेल विसुर्खेत १४.पा.न.	१,५००				

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
बीरन्द्रनगर नगरपालिका	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय,	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११५	शहद स्मृति टोल देखि जेथान भैरव ४.पा.न.वि मार्ग सुदुरालपी.	१,५००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११९	प्राथमिक टोलदेखि सिर्जना सामुदायिक क्लब जाने सडक स्तरकति विटौरी २.पा.न. थम्पाउँ सुर्खेत	१,५००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१७२	बुदखुदि सुन्दर टोल सडक निर्माण योजना बीरन्द्रनगर नरखुबे .पा.	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१७३	खोलीगाउँ सानो बुलबुले सडक स्तरकोती बीरन्द्रनगर २ सुर्खेत	६,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१७४	नेवार आँपखोली पक्कि कन्सर्ट बीरन्द्रनगर १२ सुर्खेत	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१७५	पतेनीचोक देखि पुर्व पन्चकोशि सडक स्तरकोती बीरन्द्रनगर ३ सुर्खेत	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१७६	जुवुटाडाँडा खोरीया पुतनौरा सडक बीरन्द्रनगर १३ सुर्खेत	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१७७	अन्नपुर्ण टोल सडक बीरन्द्रनगर ३ सुर्खेत	१,०००
		२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३५३	विपन्न दलित बस्ती पूर्वाधार निर्माण	३,०००
		२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३५४	सरस्वती प्रानिर्माण भवन (कालिकास) पक्की कोठे २ मा वि., बडा नं १२ बनौटे (टोल सरस्वती)	३,०००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४८३	छेडा बयलकाँडा सडक स्तरकति तथा कालोपत्रे, बडा नं १४	५,०००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४८४	टेम्पो पार्क देखि भुरेली सडक, बडा नं २	५,०००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४८५	सहकारी चोक हुँदै जुवुटा पर्पन सडक स्तरकति, बडा नं १२, १३, १५ र १६	५,०००
छेडागाड नगरपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२१७	खडरी सम्बोधनका लागि हिउदे वालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	३००
छेडागाड नगरपालिका	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरको (कार्यक्रम सुका छोरी)	२,२८८
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	५२०
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुलेरी पोषण कोसोली कार्यक्रम	९०४
		२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	१२,५९०
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०२४	सरस्वती आधारभूत विद्यालय काँडासालामोदेखि खर्क नगरपालिका केन्द्र जोड्ने ड्रयाक खोले छेडागाड (निर्माण सडक) 12 जाजरकोट	१,५००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०२५	लक्ष्मी माध्यमिक विद्यालय छेडागाड २ अन्द्रकोटको भवन निर्माण क्रमागत(	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०२६	चन्द्रश्रीति आदि विद्यालय भवन निर्माण छेडागाड १२ जाजरकोट	२,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०२७	अन्नपुर्ण आदि विद्यालय भवन निर्माण छेडागाड १० जाजरकोट	२,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०२८	साल्मा खानपानी योजना छेडागाड १२ जाजरकोट	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०२९	खरा हुँदै अन्नपुर्ण आदि ननुसुसुम कृषि सडक छेडागाड १० जाजरकोट	१,०००
छेडागाड नगरपालिका	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जाजरकोट	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०३०	मध्यपहाडी रोगखेत हुँदै भेरीखर्क सडक छेडागाड ११ जाजरकोट	१,५००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०३१	भैरपाल खर्क सिँचाई निर्माण छेडागाड ११ जाजरकोट	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०३२	जेवातडा तटबन्धन निर्माण छेडागाड ४ जाजरकोट	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०३३	दाखिबोला तटबन्धन निर्माण छेडागाड १० जाजरकोट	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०३४	मनघाट लिफ्ट सिँचाई योजना छेडागाड १० जाजरकोट	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६०२	फालिहल्ल देखि लेवा डाँडा सम्म सडक निर्माण छेडागाड न पा ५	३,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२६	ठानटाकुरा रिजर्भ टाङ्गाई रानीमला हुँदै फुपुटाना सडक छेडागाड ११	३,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२७	सरस्वती आ वि भवन निर्माण छेडागाड १२	२,५००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६३१	रसिमखेत सागई सिँचाई आयोजना छेडागाड ८	२,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६३१		२,०००



बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वारु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा		
छेडागाड नगरपालिका	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जाजरकोट	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६३२	जनप्रिय मा वि घेरावार निर्माण छेडागाड ३	१,५००		
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६३१	नाउरीघाट शोनी रिस्टाकुरा सडक निर्माण बडा नं ८	२,५००		
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७०७	मरिपिड डेडकुला महेरी सडक निर्माण छेडागाड २	१,५००		
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७०८	लामी मा वि भवन निर्माण निरन्तरता छेडागाड २	२,०००		
		२६३३३	विषेश अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३०९	बागेश्वरी मानिर्माण भवन .वि., बडा नं ९	२,०००		
		२६३३३	विषेश अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३१०	हडिबाट सिचाई योजना, बडा नं १	२,०००		
		२६३३३	विषेश अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३५९	रामोदय मा वि जेवा स्कूल घेरावार छेडागाड न पा बडा नं ४	२,०००		
		२६३३४	समपुरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४२२	मानाघाट, पिपलतरा, अन्द्रकोट सडक निर्माण, बडा नं २, ३ र ४	६,०००		
		२६३३४	समपुरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४२३	मानाघाट, सिलेंनी जोख, आल सडक स्तरोन्नति, बडा नं १ र २	६,०००		
								<b>जम्मा</b>	६६,६०२	
		नलगाड नगरपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खेडी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	३००
				२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैंक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरिको (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	१,९७६
				२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	४५०
				२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुलेकी पोषण कोसेली कार्यक्रम	६१०
२६३३३	समानिकरण अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	१०,१५८		
२६३३२	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०५२	कालीताल पोखरी पंचथारा निर्माण नलगाड न.पा. ५ जाजरकोट	२,०००		
२६३३२	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०५३	कालिमाटी स्थानावन आवलचौर सडक निर्माण नलगाड न.पा. ३ जाजरकोट	२,०००		
२६३३२	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०५४	जीत स्मृति भवन निर्माण नलगाड न.पा. १० रादा जाजरकोट	१,०००		
२६३३२	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०५५	उम्मे ढुंगादेखि जुरेली सम्म बाटो नलगाड न.पा. १ जुरेली जाजरकोट	३,५००		
२६३३२	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०५६	श्री गणेश प्रानलगाड घेरावार रनिर्माण फिन्ड नलगाड लविसा .वि. न.पा. ५ जाजरकोट	२,०००		
२६३३२	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०५७	कालिताल र जुमि बालसंरक्षण पञ्चथारा पोखरी निर्माण नलगाड गा.पा. ५ जाजरकोट	१,५००		
२६३३२	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०५८	अनापानी करुण पालि सडक नलगाड जाजरकोट	१,०००		
२६३३२	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०५९	छेप्ला क्रेना किटेनी सडक नलगाड जाजरकोट	१,०००		
२६३३२	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०६०	राधा लिपट सिचाई नलगाड जाजरकोट	१,०००		
नलगाड नगरपालिका	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जाजरकोट	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०६१	कान्जा बुकेटकुरा कालिकाथान नलगाड जाजरकोट	१,०००		
		२६३३३	विषेश अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३१५	सालथारा सिचाई निर्माण, बडा नं. ७	३,०००		
		२६३३३	विषेश अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३१६	सरस्वती प्राकाडौल्लि.वि. भवन निर्माण योजना, बडा नं. ७	२,०००		
		२६३३३	विषेश अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३१७	फुलचावली लिपट सिचाई योजना, बडा नं. ३	२,०००		
		२६३३४	समपुरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४२९	परिवारदेखि सिउनसम्म सडक निर्माण, बडा नं. १३	५,०००		
		२६३३४	समपुरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४३०	खान्टाकुरा, बुल्खासल्लेहँदै मायाडाँडासम्म सडक निर्माण, बडा नं. ४	५,०००		
								<b>जम्मा</b>	४६,४९४	
		भेरीमालिका नगरपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खेडी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	३००
				२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैंक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरिको (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	२,४९२
				२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	३६०
				२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुलेकी पोषण कोसेली कार्यक्रम	६१०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	वर्षी शीर्षक नं.	वर्षी शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
भेरीमालिका नगरपालिका		२६३३२	सर्जत अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२५	कपाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	४५६
		२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	१२,८४५
		२६३३२	सर्जत अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०४१	पिपे नदे बडालेख सडक स्तरोन्नती भेरी नगरपालिका १ जाजरकोट	३,०००
		२६३३२	सर्जत अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०४२	डुटे पिपल मुसुपानी सडक स्तरोन्नती भेरी नगरपालिका ४ जाजरकोट	३,०००
		२६३३२	सर्जत अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०४४	शहिरु स्मृति प्रतिष्ठान भवन अथुरो पुन निर्माण भेरी न.पा. ४ जाजरकोट	२,५००
		२६३३२	सर्जत अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०४५	स्थाउती बजार १५ थैया अस्पताल भेरी न.पा. ५ देखि १२ भेरी नगरपालिका १२ जाजरकोट	१,५००
		२६३३२	सर्जत अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०४६	रिसाइल तिलो पोखरा सडक योजना भेरी नगरपालिका १२ जाजरकोट	२,०००
		२६३३२	सर्जत अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०४७	जामुने चौर सिचाई आयोजना भेरी जाजरकोट	१,०००
		२६३३२	सर्जत अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०४८	कोलचौर डोडीकाँडा बडालेख सडक भेरी जाजरकोट	१,०००
		२६३३२	सर्जत अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०४९	शिवशंकर मावि भौतिक पूर्वाधार निर्माण भेरी जाजरकोट	१,०००
		२६३३२	सर्जत अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०५०	ब्रहमा आदि भौतिक पूर्वाधार निर्माण भेरी जाजरकोट	१,५००
		२६३३२	सर्जत अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०५१	विश्विखेति छेकवार तथा पोल निर्माण गडुन कम्प भेरी	१,०००
आठबीस नगरपालिका		२६३३२	सर्जत अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६३३	भेरी नदी नियन्त्रण बे न पा १ कालगाउँ	२,०००
		२६३३२	सर्जत अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३१४	मियेया डोढारे खानेपानी योजना, वडा नं. ७	३,०००
		२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४२७	पाईला एफनिर्माण सडक पक्की कार्यालयसम्मको सेवा स्थगना देखि एम.	६,०००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४२७	गेरीखाली देखि नेटीबजार, मछाइनासम्मको सडक निर्माण	६,०००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४२८		५०,९४३
		२६३३२	सर्जत अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खडैरी सम्बन्धनका लागि हिउदे जालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	३००
		२६३३२	सर्जत अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	वेक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरिको (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	२,८४७
		२६३३२	सर्जत अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	५४०
		२६३३२	सर्जत अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कपाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	९३२
		२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	११,०३३
		२६३३२	सर्जत अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६३३	भेयक मावि भवन निर्माण आठविस ६ देलेख	२,०००
		२६३३२	सर्जत अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६६४	हिमालय प्रावि फिन्ड निर्माण आठविस ८ देलेख	२,०००
आठबीस नगरपालिका		२६३३२	सर्जत अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.९२७	जन आधारभूत विद्यालय निर्माण आठविस २ देलेख	२,०००
		२६३३२	सर्जत अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.९२८	गोकुल आधारभूत विद्यालय निर्माण आठविस ५ देलेख	१,५००
		२६३३२	सर्जत अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.९२९	गणेश आधारभूत विद्यालय निर्माण आठविस ९ देलेख	१,५००
		२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३६४	पशुपति मावि भवन निर्माण आठविस नपा	३,०००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४०४	उपल्लो गोखिमिखे तल्लो गोखिसम्म सडक निर्माण योजना, वडा नं. ५	५,०००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४०५	डुवाडे झुज वडा कार्यालय डीब सडक निर्माण योजना, वडा नं. १	५,०००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४०५		३७८६२
		२६३३२	सर्जत अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खडैरी सम्बन्धनका लागि हिउदे जालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	३००
		२६३३२	सर्जत अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	वेक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरिको (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	३,०३९
		२६३३२	सर्जत अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	६२०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
चामुण्डा विन्दासैनी नगरपालिका	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, दैलेख	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुलेकरी पोषण कोसोली कार्यक्रम	१,०१२
		२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	१०,४६८
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११६४	आयुर्विद तथा अक्षुषध उपचार केन्द्र चामुण्डाविन्दासैनी ४ दैलेख	१,४००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८६४	बुढाखोला तुल्सीसिर्गाँसिर्चाइ चा.पा.नं. वि. १ दैलेख	२,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८६६	जनसेवा आवि सितला ४ कोठे भवन निर्माण चामुण्डाविन्दासैनी ५ दैलेख	१,४००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८६७	देउति आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण चामुण्डाविन्दासैनी ५ दैलेख	२,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८६८	चहनालेख टोल घैटा निर्माण कार्यक्रम चामुण्डाविन्दासैनी ४ दैलेख	३,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८६९	जनता आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण चामुण्डाविन्दासैनी २ दैलेख	२,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.९३०	अमरकोट आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण चामुण्डाविन्दासैनी ८ दैलेख	२,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.९३१	कबला आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण चामुण्डाविन्दासैनी ७ दैलेख	२,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.९३२	देउति आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण चामुण्डाविन्दासैनी ९ दैलेख	२,०००
		२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३६४	स्वास्थ्य जोडि भवन निर्माण चामुण्डाविन्दासैनी	३,०००
		२६३३४	समपूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४०६	कर्णाली विन्दासैनी लिफ्ट खानेपानी आयोजना, वडा नं. ७, ८ र ९	६,४००
		२६३३४	समपूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४०७	सिमलसेनयोजना कुला सिर्चाई सिस्ने भलायाडा, वडा नं ३	५,०००
<b>प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय दैलेखको जम्मा</b>								
दुल्लु नगरपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खडैरी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	३००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	जैक खाला छोरीको सुरक्षा जीवनभरिको (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	५,४०८
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	१,४९०
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुलेकरी पोषण कोसोली कार्यक्रम	१,७६६
		२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	१४,५७४
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११६८	भकारी सिर्चाई कुलो मुल्की दुल्लु १० दैलेख	१,४००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६८८	सरस्वती देवी मा वि फिन्ड निर्माण तथा विद्यालय घेरवार दुल्लु	२,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८७०	पुबकोशी बेंद विद्यालय (विद्यालय धार्मिक) भवन निर्माण तथा व्यवस्थापन दुल्लु न.पा. १० दैलेख अथुरो	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८७१	पनैधरी आदौलेख .पा.नं दुल्लु निर्माण भवन .वि.	१,४००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८७२	माथिल्लो छुवाला महालैन खानेपानी निर्माण दुल्लु १० दैलेख	१,४००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८७३	दिपेन्द्र प्रावि भौतिक पूर्वाधार निर्माण दुल्लु ११ दैलेख	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८७४	सुयाँदय मावि भौतिक पूर्वाधार निर्माण दुल्लु १२ दैलेख	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.९११	घुरकान्जामा पोखरी मर्मत तथा ट्याकी निर्माण गरी सिर्चाई प्रणाली र खानेपानी प्रणालीको सुदृढिकरण दुल्लु नपा. १३ दैलेख	१,४००
		२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३००	नागेधर प्रावि. उद्यमशील विद्यालय सञ्चालनका लागि पूर्वाधार निर्माण, वडा नं. २	३,०००
२६३३४	समपूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४०८	सरस्वती मायोजना निर्माण पूर्वाधार भौतिक कृष्णकोट .वि., वडा नं. ४	५,०००		
२६३३४	समपूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४०९	दुल्लु अस्पताल पूर्वाधार निर्माण	६,०००		
<b>जम्मा</b>								
नारायण नगरपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खडैरी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	३००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वार्ष संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
नारायण नगरपालिका	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरिको छोरी) सुरक्षा कार्यक्रम(	४,९३४
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	८१०
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुलेकरी पोषण कोसोली कार्यक्रम	४०२
		२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	११,७७७
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६४४	सरस्वती मादेलेख ६.पा.न.ना निर्माण प्रयोगशाला विज्ञान तर्जि.वि.	४००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८७६	डुङ्गरीपान बेछि थाराखोला सडक स्तरोन्नती नारायण नवलेख ३.पा.	१,४००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८७७	रनादेवि मावि टाटामाखु भौतिक पूर्वाधार निर्माण नारायण दैलेख	१,४००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८७८	त्रिभुवन मावि भौतिक पूर्वाधार निर्माण नारायण दैलेख	१,४००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८८०	माल्ती खेलकुद मैदान निर्माण नारायण दैलेख	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८८३	लालीगढे विसापनी तटबन्धन निर्माण नारायण ९ दैलेख	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.९२०	शंकर देउती मन्दिर मर्मत सम्भार नारायण न.२.पा., रुपाखेत, दैलेख	१,०००
		२६३३३	विषा अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३०१	खरको छनमुक्त नगर घोषणा कार्यक्रम, क्रमागत	३,४००
२६३३४	समपूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४१०	जीतारकार्य निर्माण सडक विजौरा-जार्खोला-गोलादेउ-भावे-	४,०००		
२६३३४	समपूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४८४	नारायण आ वि पूर्वाधार निर्माण	४,०००		
२६३३४	समपूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४८५	राइलि विपाली पर्यटकीय क्षेत्र पूर्वाधार निर्माण	४,०००		
२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खड्गी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	२४०		
खल्याङ गाउँपालिका	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरिको (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	१,९९६
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	६७०
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुलेकरी पोषण कोसोली कार्यक्रम	६४०
		२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	१२,३६८
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१२२४	हाइलु डुमना सडक निर्माण खत्याङ १०	२,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८१५	लाम्गुगुर्दे देखि बडा कार्यालय सम्म, खत्याङ ६ मुगु	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८३४	पुरनाबास चुईकाटे घोडबौद्ध खोपानी आयोजना खत्याङ गा.पा. ४ र ११ मुगु	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८३५	भाङछुडा बैसनी घोडबौद्ध खोपानी योजना खत्याङ गा.पा. ४ र ११ मुगु	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८३६	राक्तेरिन केसुगुदि गोब्राचौर खोपानी योजना खत्याङ गा.पा. २ मुगु	२,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८३७	मसाने देखि माजघट सडक .पा.गा.खत्याङ (जोडने अन्तर्पालिका) १ मुगु	१,४००
		२६३३३	विषा अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.८३८	त्रिम रोल सैन सिचाई खत्याङ गा.पा.३ रोल मुगु	३,४००
		२६३३४	समपूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३४६	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण, रातापानी झुगोला वेलीविज निर्माण	१६,०००
२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खड्गी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	२४०		
सुगुमकान्छे गाउँपालिका	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरिको (छोरी) सुरक्षा कार्यक्रम	३३०
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	४४०
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुलेकरी पोषण कोसोली कार्यक्रम	४४०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा		
मुगमकामाँरौंग गाउँपालिका	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, मुगु	२६३३२	सर्वात अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुल्केरी पोषण कोसिली कार्यक्रम	३३८		
		२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	५,६४४		
		२६३३२	सर्वात अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.६२१	थाका खानेपानी योजना मुगम कामाँरौंग गा.पा. ७ मह. मुगु	१,०००		
		२६३३२	सर्वात अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.६२१	घाँसे ओडार टाटी सिचाई मुगम कामाँरौंग गा.पा. ३ विमाथ मुगु	१,४००		
		२६३३२	सर्वात अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.६२१	छोयल लघु जलविद्युत स्तरोन्नती मुगमकामाँरौंग गा.पा. ९ छोडल मुगु	१,४००		
		२६३३२	सर्वात अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.६२१	पेमा छेलिङ गुन्ज महगाँउसम्म सिचाई योजना ७ मुगु	१,४००		
		२६३३२	सर्वात अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.६२०	भिउसवार हुँदै पुत्र सडक निर्माण ७ मुगु	१,४००		
		२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३४९	सेराग गाउँको विद्यालय भवन निर्माण	३,४००		
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३४०	छाडलनिर्माणकसड रिउसवारसम्म हुँदै कुशेथार-भात्री-	५,४००		
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३४१	कुमाईंजान देखि डोल्फुसम्म बाटो निर्माण	५,४००		
									<b>जम्मा</b>	२६,७१२
		सौर गाउँपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सर्वात अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.६१७	खडेरी सम्वोधनका लागि हिउरे बालीको उन्नत विउ बितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	२४०
२६३३२	सर्वात अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैक खाता छोपीको सुरक्षा जीवनभरको कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	९३०		
२६३३२	सर्वात अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	६३०		
२६३३२	सर्वात अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुल्केरी पोषण कोसिली कार्यक्रम	२५८		
२६३३१	समानिकरण अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	१०,०४१		
२६३३२	सर्वात अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.१२२१	पिपलमुडा सडक बाटो निर्माण, सौर १	१,०००		
२६३३२	सर्वात अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.६२९	जमलथारा बाटि पहिरो नियन्त्रण सौर १ मुगु	१,०००		
२६३३२	सर्वात अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.६३०	खोचीखोला पुरमुह खानेपानी योजना सौर गा.पा. ६ मुगु	१,०००		
२६३३२	सर्वात अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.६३१	अडिन अयारा भिड्खा खानेपानी योजना सौर गा.पा. ३ भिड् मुगु	१,०००		
२६३३२	सर्वात अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.६३२	खेतगाटी स्थालागाउ सिचाई कुलो निर्माण सौर गा.पा. ७ बुन्ज मुगु	१,४००		
२६३३३	विशेष अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३६०	नेराथवि जिमा भवन निर्माण सौर ६ मुगु	१,४००		
२६३३४	सम्पूरक अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३४४	खनाथा स्वस्थ्य चौकी भवन निर्माण, सौर ९	२,४००		
							<b>जम्मा</b>	५,०००		
काईके गाउँपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सर्वात अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.६१७	खडेरी सम्वोधनका लागि हिउरे बालीको उन्नत विउ बितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	२४०		
		२६३३२	सर्वात अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैक खाता छोपीको सुरक्षा जीवनभरको कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	२००		
		२६३३२	सर्वात अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	९०		
		२६३३२	सर्वात अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुल्केरी पोषण कोसिली कार्यक्रम	३२		
		२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	४,६६४		
		२६३३२	सर्वात अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.१११६	अरनिको माँवि घेरवार काइके २	२,०००		
		२६३३२	सर्वात अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.१११७	सेर्वाथड गौरेटो बाटो निर्माण काइके ६	१,०००		
		२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३४७	नल्डुङ सामुहिक खोर्सानीबारी घेरवार तथा सिचाई योजना, वडा नं. १	३,४००		
									<b>जम्मा</b>	३१,६०९

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा	
काईके गाउँपालिका	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, डोल्पा	२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३३६	व्यासी सामुहिक स्थाउ तथा ओखर फर्म घेरावार तथा सिनाई निर्माण, वडा नं. ५	५,०००	
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३३७	व्यासी त्रैजिबारा पार्क निर्माण	५,०००	
छाको ताडसोड गाउँपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खड्गेरी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	२२५	
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरिको (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	२००	
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	२७०	
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुलेकरी पोषण कोसैली कार्यक्रम	२८	
		२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	३,०१२	
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१२२५	काटकोट विष्ठी मुकोट मुस्ताड सडक	३,०००	
		२६३३३	विषा अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.२५८	पुष्पा खानेपानी निर्माण योजना, वडा नं. २	३,५००	
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३३८	च्यामार बिर बाटो निर्माण, वडा नं. २	५,५००	
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३३९	छोराड, डुकोटदेखि तेराडसम्म रोड बाटो निर्माण, वडा नं. २, ३ र ५	५,०००	
									२०,७३५
जगदुल्ला गाउँपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खड्गेरी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	२५०	
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरिको (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	१८५	
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	१८०	
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुलेकरी पोषण कोसैली कार्यक्रम	६२	
		२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	४,१७८	
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७८१	छौचुवाट कोटछौचु सडक निर्माण जगदुल्ला डोल्पा	२,५००	
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७८२	कामसेन आधारभूत विद्यालय जगदुल्ला १ डोल्पा	२,०००	
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७८३	माखिबारी पुरानो बाटो मष्टा थान सम्म घेरावार जगदुल्ला २ डोल्पा	१,०००	
		२६३३३	विषा अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.२५३	राजमझरे सामुदायिक भवन निर्माण जगदुल्ला ४ डोल्पा	१,०००	
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३२९	दलित आवाशिय छात्रावास सञ्चालन तथा व्यवस्थापन, वडा नं. ५	३,५००	
२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३३०	थापागाउँ देखि काईगाउँ सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति	६,०००			
							५,०००		
							२५,८३५		
डोल्पो बुढ गाउँपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खड्गेरी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	२५०	
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरिको (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	१३	
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	१८०	
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुलेकरी पोषण कोसैली कार्यक्रम	४	
		२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	३,२७७	
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७७५	कलाड देखि थो सम्म सडक निर्माण डोल्पो बुढ डोल्पा	२,५००	
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७७७	तिनखेत घेरावार निर्माण डोल्पोबुढ ५ डोल्पा	२,०००	
									२५,८३५

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	सत्य संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
डोलपो बुद्ध गाउँपालिका	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, डोल्पा	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७७७	न्यायो कक्षाकोठा निर्माण डोलपोबुद्ध ५ डोल्पा	२,०००
		२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.२४१	श्री पोल्दे बालविकास केन्द्र भवन निर्माण, बडा नं. ४	३,५००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३२५	श्री क्रिष्टल माउण्टेन भवन निर्माण कक्षाकोठा .वि., बडा नं. ३	५,५००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३२६	पोला सिचाई कुलो निर्माण बडा नं. ६	५,०००
<b>जम्मा</b>								
मुड्केचुला गाउँपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खडैरी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ बितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	२५०
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरिको छोरी सुरक्षा कार्यक्रम(	२६३
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	२७०
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुल्केरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	८२
		२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	६,२७१
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२३	अन्तिम संस्कार भवन निर्माण तथा गोरटो बाटो निर्माण मुड्केचुला सर्मी नुनेगाड	२,५००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७८४	राजमन्थो सामुदायिक भवन निर्माण जगदुला ४ डोल्पा	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७८५	तमुना दलित बस्ती भवन निर्माण तथा छेराबार मुड्केचुला २ डोल्पा	१,५००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७८६	रिरीडग फलफुल तथा घेराबार मुड्केचुला २ डोल्पा	१,५००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७८७	खर्क खेचि रिडिड सडक मुड्केचुला ३ डोल्पा	२,५००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७९०	केलास आवि मुड्केचुला ८ डोल्पा	२,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७९१	खेलकुद भवन निर्माण मुड्केचुला ९	२,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७९२	सर्माबाट घुरेसिस्म सडक निर्माण योजना मुड्केचुला डोल्पा	२,५००
		२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.२५४	कालिका मानिर्माण भवन छात्रावास .वि.	३,५००
२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३२१	नर्तुनिर्माण मोटरबाटो पिपारीसम्म लूँ पाहाल्ला- बडा नं १६-सम्म	५,५००		
२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३२२	सर्मी गाउँदेखि घुरेलीसम्म मोटरबाटो निर्माण, बडा नं ७	५,५००		
<b>जम्मा</b>								
शो फोक्सुन्डो गाउँपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खडैरी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ बितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	२२५
शो फोक्सुन्डो गाउँपालिका	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरिको (मकार्यक सुरक्षा छोरी)	२०
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	१८०
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुल्केरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	४
		२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	४,२०४
शो फोक्सुन्डो गाउँपालिका	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, डोल्पा	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७७७	करङ विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण शेफोक्सुन्डो- २ डोल्पा	२,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७८०	साल्पाङ देखि सेला समुग सडक निर्माण शेडोल्पा फोक्सुन्डो-	४,०००
		२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.२५२	भिजेर खानेपानी योजना, बडा नं. ५	३,५००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३२७	शैलरी डुङ्गा अन्तिर्माण भवन .वि., बडा नं. ३	५,०००
२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३२८	काराङ्ग गोर्जा रिस्पुड अन्तिर्माण भवन .वि., बडा नं. २	५,०००		
<b>जम्मा</b>								
<b>२६,१६६</b>								

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वारु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा		
अदानचुली गाउँपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२५३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खडैरी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	२५०		
		२५३३३	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैंक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरिको छोरी) सुरक्षा कार्यक्रम	७२५		
		२५३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	१८०		
		२५३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुलेकी पोषण कोसेली कार्यक्रम	२०८		
		२५३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	६,८५४		
		२५३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२९	कोडी भिटा देखि राका सम्म सिचाई अदानचुली ६ हुम्ला	१,०००		
		२५३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१०	मष्टदेव कालिका लोडि सामुदायिक भवन निर्माण अदानचुली ४ हुम्ला	१,०००		
		२५३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६११	छहरा खेत तटवन्धन अदानचुली ३ हुम्ला	१,०००		
		२५३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१२	डाहाल विउला तटवन्धन अदानचुली ५ हुम्ला	१,०००		
		२५३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१३	चौफा देखि चुक्या डंडा सम्म सिचाई अदानचुली २ हुम्ला	१,०००		
		२५३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१४	डोडाघट्ट आमला सिचाई अदानचुली ४ हुम्ला	१,०००		
		२५३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१५	पाल्तेदेखि डोडासम्म सडक निर्माण अदानचुली ४ हुम्ला	१,०००		
		२५३३३	विपेशा अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.२६८	इलाका स्वास्थ्य भवन कम्पाउण्ड धेरोवा	२,०००		
		२५३३३	विपेशा अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.२६९	मेलचौर वृहत खानेपानी योजना	२,०००		
		२५३३४	समपुरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३४६	पुछिम डोडा देखि अदानचुलीमाई सम्म ग्रामिण सडक निर्माण	५,५००		
		२५३३४	समपुरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३४७	बोगटी देखि डोडाकाटाना हुँदै छालसम्म सिचाई योजना	५,५००		
									३०,२१७	
		खार्पुनाथ गाउँपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२५३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खडैरी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	२५०
				२५३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैंक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरिको (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	७३५
२५३३२	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	३६०		
२५३३२	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुलेकी पोषण कोसेली कार्यक्रम	२१६		
२५३३१	समानिकरण अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	६,४१४		
२५३३२	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१३	नौमुलि देखि छेउ जिउला सिचाई खुलो निर्माण खार्पुनाथ ५ हुम्ला	१,५००		
२५३३२	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१४	तुलसिङ्ग देखि डोडाभाजा हुँदै माजा ग्रामिण सडक स्तरोन्नति योजना खार्पुनाथ ४ हुम्ला	७,०००		
२५३३२	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१५	राया देखि दुदे वर पर्यटन परमार्ग निर्माण खार्पुनाथ १ हुम्ला	१,५००		
२५३३३	विपेशा अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.२६३	खानेपानी संरचना निर्माण आयोजना, वडा नं ३	३,५००		
२५३३४	समपुरक अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३४९	नल्लासडक तुम्लिख- निर्माण आयोजना, वडा नं ४, छिप्रा	५,०००		
									२६,४७५	
चिखेली गाउँपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय			२५३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खडैरी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	२५०
				२५३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैंक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरिको (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	५३७
				२५३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	३६०
				२५३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुलेकी पोषण कोसेली कार्यक्रम	१५०



बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वापु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम
चौखेली गाउँपालिका	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, हुम्ला	२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	६,१४९
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६४५	चरीगाँउ नाउला तटबन्धन चौखेली ६ हुम्ला	१,७००
		२६३३३	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६४६	नाखुरी घाट देखि गौरापाट सिचाई आयोजना चौखेली ६ हुम्ला	२,०००
		२६३३४	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६४७	माथी रिमि गाउँ खानेपानी योजना चौखेली १ हुम्ला	१,०००
		२६३३५	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६४८	देवकोटा बाडा भिटागाउँ ढल निकास चौखेली २ हुम्ला	१,०००
		२६३३६	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६४९	पाली सिचाई कुलो निर्माण चौखेली ४ हुम्ला	१,०००
		२६३३७	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६५०	शान्ति आधारभूत विद्यालय खेला मैदान निर्माण चौखेली ३ हुम्ला	१,०००
		२६३३८	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६५१	डफि आबि भवन निर्माण ५	१,५००
		२६३३९	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६५२	भट्टेवाडा स्वास्थ्य क्लिनिक भवन निर्माण	३,५००
		२६३४०	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३४७	नवत्योती देखि ऐडिवाडा, व्याफुहुँदै कालवाडासम्म ढल निकास	५,०००
		२६३४१	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३४८	दुधेदह प्रतिनिर्माण भवन .वि.	५,०००
		२६३४२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३४९	खड्डी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	३०,१५६
		२६३४३	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	बैक खाला छोरीको सुरक्षा जीवनभरिको कार्यक्रम सुरक्षा छोरी	२५०
		२६३४४	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	६८४
		२६३४५	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	१८०
		२६३४६	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	१८६
		२६३४७	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	महादेव प्रावि देखि ४ नं वडा कार्यालय सम्म प्राप्तिमि सडक निर्माण तौजाकोट ४ हुम्ला	६,२४२
२६३४८	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१८	गाउँपालिकाको केन्द्रदेखि बुढातौजा सम्म प्राप्तिमि सडक निर्माण तौजाकोट ३	१,०००		
२६३४९	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१९	मेलपानी भिरवाटो पहिरो नियन्त्रण तौजाकोट ३ हुम्ला	१,०००		
२६३५०	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७००	सोमस्फुनि विउला सिचाईकुलो निर्माण तौजाकोट ५ हुम्ला	१,०००		
२६३५१	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७०१	सियालधारा सिचाई टांकी निर्माण तौजाकोट २ हुम्ला	१,०००		
२६३५२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७०२	माथिल्लो गुरुपुडना सिचाई टांकी निर्माण तौजाकोट ३ हुम्ला	१,०००		
२६३५३	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७०३	डिउधर्पा बागोछाखोला तटबन्धन तौजाकोट गाहुम्ला ४ .पा.	१,०००		
२६३५४	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३७०	चिहीगाडदेखि गल्लावाडासम्म सिचाई कुलो निर्माण, वडा नं. ४	३,५००		
२६३५५	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३४८	चाटावागर देखि रामाओल हुँदै सरलाखसम्म सिचाई कुलो निर्माण योजना, वडा नं. ३	५,०००		
२६३५६	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३४९	श्री चन्द्रप्रकाश मायोजना निर्माण भवन .वि., वडा नं. ४	१०,०००		
२६३५७	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३४९	श्री चन्द्रप्रकाश मायोजना निर्माण भवन .वि., वडा नं. ४	३३,०४२		
२६३५८	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खड्डी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	२५०		
२६३५९	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैक खाला छोरीको सुरक्षा जीवनभरिको सुरक्षा छोरी) कार्यक्रम(	३९		
२६३६०	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	३६०		
२६३६१	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	२४		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	वर्ष शीर्षक नं.	वर्ष शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा		
नाम्खा गाउँपालिका	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, हुम्ला	२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	४,९६७		
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६७३	मुम्कोट सामुदायिक भवन नाम्खा ४, हुम्ला	१,५००		
		२६३३३	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६७६	हिल्ला देखि किट मोटर बाटो स्तरोन्नती नाम्खा ५, हुम्ला	७,०००		
		२६३३४	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६७८	केमी सामुदायिक भवन निर्माण नाम्खा ३, हुम्ला	१,५००		
		२६३३५	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६७९	छिगा सामुदायिक भवन निर्माण नाम्खा १, हुम्ला	१,५००		
		२६३३६	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.२२५	चादुक सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई भवन निर्माण	३,५००		
		२६३३७	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३५२	बुढ आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण, वडा नं १, हेम्का	५,०००		
		२६३३८	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३५३	चाला सामुदायिक स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	५,५००		
									३१,१४०	
सकैगाड गाउँपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३९	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खडैरी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत बिउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	२५०		
सकैगाड गाउँपालिका	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२६३४०	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरि (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	६५०		
		२६३४१	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	५३०		
		२६३४२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुल्केरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	२८०		
		२६३४३	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	८,४३९		
		२६३४४	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६८०	सुम चुक्खु तटकन्धन सकैगाड १, हुम्ला	१,०००		
		२६३४५	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६८१	शारदा प्राथमिक विद्यालय भवन निर्माण सकैगाड ४, हुम्ला	१,०००		
		२६३४६	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६८२	रंग हेर्ना खानेपानी निर्माण सकैगाड २, हुम्ला	१,०००		
		२६३४७	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६८३	थापा खानेपानी निर्माण सकैगाड ६, हुम्ला	१,०००		
		२६३४८	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६८४	फुचासिंगु देखि ठेला सिचाई निर्माण सकैगाड ७, हुम्ला	१,०००		
		२६३४९	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६८५	छिडिखोला देखि माझनासा सम्म सिचाई कुलो निर्माण सकैगाड १, हुम्ला	१,०००		
		२६३५०	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६८६	उनापानी लेख सिचाई कुलो निर्माण सकैगाड २, हुम्ला	१,०००		
सकैगाड गाउँपालिका	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, हुम्ला	२६३५१	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६८७	केकलाङ्ग खानेपानी निर्माण सकैगाड ७, हुम्ला	१,०००		
		२६३५२	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.२६६	बर्दिङ सेक्टर भवन निर्माण, वडा नं.५, राहदे द.	२,०००		
		२६३५३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.६७७	सरस्वती मा.नं. वडा निर्माण भेदान खेत तथा धेरावार, वि. १	२,०००		
		२६३५४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३५४	रोडीकोट, पानीमुल डूँड, राहदे व. पंखासम्मको ग्रामीण सडक निर्माण	५,०००		
		२६३५५	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३५५	सायदिखि बराईसम्मको ग्रामीण सडक निर्माण	५,०००		
									३२,९४९	
सिमकोट गाउँपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३५६	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खडैरी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत बिउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	२५०		
सिमकोट गाउँपालिका	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२६३५७	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरि (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	१,५२१		
		२६३५८	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	२७०		
		२६३५९	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुल्केरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	९२		
सिमकोट गाउँपालिका	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, हुम्ला	२६३६०	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	१०,३९०		
		२६३६१	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६६६	शिवमिन्दिर देखि आवाशिय विद्यालय रिङ्गरोड स्तरोन्नती सिमकोट ६, हुम्ला	८,०००		
		२६३६२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६६७	माथिल्लो डाड जगा सिचाई कुलो निर्माण सिमकोट १, हुम्ला	१,५००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	सतु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
सिमकोट गाउँपालिका	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, हुम्ला	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६६८	वक बुधा सहिद प्रतिष्ठान भवन मर्मत प्लाष्टर स्मन्ट जस्ता नयाँ टुक्राइलट निर्माणसिमकोट (१५ हुम्ला)	१,५००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६७०	चिरि सिचाई कुलो निर्माण सिमकोट ८ हुम्ला	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६७१	सर्किटेड प्रावि धेरवार सिमकोट ७ हुम्ला	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६७२	राज्ञा हेर्न माबुन कोटबाट सडक याकु सिमकोट ८ हुम्ला	१,०००
		२६३३३	विषेश अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.२६४	रोमदेव विद्यालय भवन निर्माण	२,५००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३४०	सिमकोट रंगशाला निर्माण	५,५००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३४१	तुलिङ देखि धरापारी सडक निर्माण	५,५००
								<b>जम्मा</b>
कनकासुन्दरी गाउँपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खडैरी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	२५०
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरिको (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	१,५५४
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	६६०
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	३५६
		२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	१०,५४७
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.०६५	रोकबाडा देरपाटा हुँदै गरुड तुवाची विगत दरवार सडक निर्माण कनकासुन्दरी ७ जुम्ला	१,५००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.०६६	खस सिँचा सम्भवा रंगालय निर्माण कनकासुन्दरी ४ जुम्ला	१,५००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.०६७	साकेधारा देबि डाँडा गुम्ला सडक कनकासुन्दरी जुम्ला	२,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०६८	माथिल्लो लेकपर मुसेदानिचौर सडक कनकासुन्दरी १० जुम्ला	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०६९	वृद्धसँग आधारभूत विद्यालय पुर्वाधार कनकासुन्दरी ५ जुम्ला	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११६४	गोठीज्याला गाडतानी लुङ्कु गाउँ हुँदै सीतियार सडक स्तरोन्नती कनकासुन्दरी ५ जुम्ला	२,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६७५	कानकासुन्दरी गाउँ कानकासुन्दरी सडक चौर मुसेपानी लेख माथिल्लो पा. जुम्ला	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६७७	भोसँग बृहत खानेपानी आयोजना कनकासुन्दरी ४ जुम्ला	१,०००
		२६३३३	विषेश अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.२३३	भदिराज सिचाई नहर कनकासुन्दरी गाजुम्ला ४ पा.	१,०००
		२६३३३	विषेश अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.२७३	६. तनिमाण खानेपानी बडा.	२,०००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३६१	वडा नं. ३ ओखरपाटा खानेपानी निर्माण	२,०००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३६२	कोटधर पक्की पुल निर्माण	९,०००
						<b>जम्मा</b>	५,०००	
गुठीचौर गाउँपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खडैरी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	३००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरिको (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	५५५
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	५१०
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	१९४
		२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	८,९६३
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०८२	चौतारा सादेपानी तडकन्दन गुठीचौर -१ जुम्ला	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०८३	डुरी लाग्ना मन्दिर माथि सिचाई योजना गुठीचौर ३ जुम्ला	१,०००
								<b>जम्मा</b>

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	सर्तु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा		
गुठिचौर गाउँपालिका	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०८४	शहद पार्क निर्माण गुठिचौर ५, जुम्ला	२,०००		
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०८५	चुन खानेपानी योजना गुठिचौर १, जुम्ला	१,५००		
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०८६	सुरली खानेपानी योजना गुठिचौर १, जुम्ला	१,५००		
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०८७	चौकागाउँ देखि भित्रीखोला सडक गुठिचौर १, जुम्ला	१,०००		
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०९	घिनाखोला देखि भाउखोला सम्मको ढडि सिंचाइ योजना गुठिचौर ५, जुम्ला	२,०००		
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११०	मेहल्या ज्यूला बाटो निर्माण योजना गुठिचौर ५	१,५००		
		२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.२७	कालिका आनिर्माण भवन ,वि. वडा नं. ५	३,५००		
		२६३३४	समपुरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३६६	प्याकुडेवाडा बैया सडक निर्माण, वडा नं. ४	१२,०००		
									३८,५४२	
		तातोपानी गाउँपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खेरी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	३००
		तातोपानी गाउँपालिका	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१८	निर्माणधिन तरापी लिफ्ट सिंचाइ सम्पन्न तातोपानी गापा राई	३,०००
				२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरको (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	५७२
२६३३२	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	६७०		
२६३३२	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कानाली प्रदेश सरकारको सुलेकरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	३३३		
२६३३१	समानिकरण अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	११,२४९		
२६३३२	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०८८	श्री दुर्गा मातातोपानी सुकी घेरावार ,वि. ७ जुम्ला	१,०००		
२६३३२	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०८९	जना सेवक अवि सर्भिकेटिय फिड निर्माण घेरावार तातोपानी ७ जुम्ला	१,०००		
२६३३२	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०९०	सिद्धपानी भलिखडा खानेपानी सुन्दरगाउँ तातोपानी २ जुम्ला	१,२००		
२६३३२	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०९१	स्वर्णप्रसम शहद पार्क निर्माण तातोपानी २ जुम्ला	१,५००		
२६३३२	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०९२	बाजराउल पूर्णखोली सडक तातोपानी ६ जुम्ला	१,०००		
२६३३२	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०९३	कयरकोट ताम्ति सडक तातोपानी ७ जुम्ला	१,०००		
२६३३२	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०९४	जनप्रिय आधारभूत विद्यालय बवन निर्माण तातोपानी ८ जुम्ला	२,०००		
तातोपानी गाउँपालिका	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.२७७	कालिका आधारभूत विद्यालय घेरावार, तातोपानी गहियाखोला ६, पा.	१,०००		
		२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.२७७	सिद्धिखोला देखि पाण्डेवाडा सम्म बृहत खानेपानी योजना, वडा नं ४	२,०००		
		२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.२७८	सुनमुनेदेखि भवानी मन्दिरसम्म लिफ्ट सिंचाइ निर्माण, वडा नं. ६	२,०००		
		२६३३४	समपुरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३६७	तराफी खानेपानी आयोजना, वडा नं १	६,०००		
		२६३३४	समपुरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३६८	जर्मी एक घर एक धारा खानेपानी आयोजना, वडा नं २	५,५००		
									४१,१९३	
		तिला गाउँपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खेरी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	३००
		तिला गाउँपालिका	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरको (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	५७२
				२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	६७०
				२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कानाली प्रदेश सरकारको सुलेकरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	३३३
		तिला गाउँपालिका	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला	२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	१०,६३२
										१,०००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
लिला गाउँपालिका	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०९६	सुडिखोला जलविद्युत मर्मत सुडि तिला ६ जुम्ला	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०९७	डडगाउँ धकलचौर सडक तिला ५ जुम्ला	१,५००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०९८	कुडारी स्वास्थ्य चौकी हुँदै जतिखोला सडक तिला ३ जुम्ला	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०९९	पखाला पानीबाट खाला बर्क खानेपानी तिला ४ जुम्ला	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११००	मुल्लि खानेपानी तिला ९ जुम्ला	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११०१	कुईसिला सिचाई योजना जुम्लाकोट तिला ८ जुम्ला	१,२००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११०२	सुडु देखि पुडु सम्म खानेपानी तिला ८ जुम्ला	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११०३	श्री सस्वती मालिना निर्माण भवन छात्रावास.वि. गाजुम्ला ३.पा.	३,०००
		२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.२७९	पसेरी नडावरबाट डिपुगाउँ एक घर एक आरा खानेपानी योजना, बडा नं. ९	६,०००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३६९	नौलीघट्ट पुरकोथ कैलाश हुँदै रंगमा मालागानीसम्म ग्रामीण सडक निर्माण, बडा नं. ४ र ९	५,५००
२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३७०	भोटानचौरदेखि तल्लो खोप्रीसडक नंदियुनासम्म हुँदै खोप्री माथिल्लो - निर्माण, बडा नं. ४ र ९	३,७६८		
पातारासी गाउँपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खडेरी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	२४०
पातारासी गाउँपालिका	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरि (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	७६७
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	६७०
पातारासी गाउँपालिका	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	२४२
		२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	१०,६५५
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०६२	शकर आपातारसि निर्माण भवन .वि. ५ जुम्ला	१,५००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०६३	महाहद भवन निर्माण पटमारा पातारासि ७ जुम्ला	१,५००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०६४	कुलदेव चौर सिचाई योजना रिनि पातारासी जुम्ला	१,३००
		२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.२७९	महाहद मानिर्माण भवन विद्यालय पटमारा .वि.	३,५००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३६०	लोर्प पक्की पुल निर्माण, बडा नं. ५	१२,०००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३६०	लोर्प पक्की पुल निर्माण, बडा नं. ५	३२,५६४
सिजा गाउँपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खडेरी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	३००
सिजा गाउँपालिका	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरि (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	८४५
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	४७०
सिजा गाउँपालिका	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	२९०
		२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	१०,०७०
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०७१	सिजा खेल मैदान निर्माण सिजा २ जुम्ला	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०७२	काफलवाडी सिचाई योजना सिजा ६ जुम्ला	२,०००
२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.२७४	कैलाश मानिर्माण भवन फुग .वि., बडा नं ५	३,०००		
२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३६३	कोट सौधु पक्की पुल निर्माण	१५,०००		
२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३६३	कोट सौधु पक्की पुल निर्माण	३२,९७५		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चार्ज संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा		
हिमा गाउँपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खड्गेरी सम्वोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	३००		
		२६३३३	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरको छोरी) सुरक्षा कार्यक्रम	७२५		
		२६३३३	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	३५०		
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुल्केरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	२२६		
		२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	९,१४७		
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११०३	चिउडी सिचाई कुलो हिमा-४ जुम्ला	२,०००		
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११०४	जनताशिव आहिमा भवन विद्यालय भु. ६ जुम्ला	१,०००		
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११०५	माझखोडा सिचाई योजना हिमा २ जुम्ला	१,०००		
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११०६	कालिका माहिमा निर्माण भवन तलकुहु, वि. ५ जुम्ला	१,०००		
		२६३३३	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३३१	अन्नपुर्ण मावि मटामाहु भवन निर्माण हिमा ७ जुम्ला	३,५००		
हिमा गाउँपालिका	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला	२६३३३	विषेश अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३३१	भानु माफिल्ड, वि., शौचालय तथा खनिमिण, पा., वडा नं ६	५,०००		
		२६३३४	समपुरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३३१	स्थारगाउँ पिपी हुँदै मोडरीसम्म सडक निर्माण, वडा नं १	५,०००		
		२६३३४	समपुरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३३२	घट्टेशाट मष्टामाहु सडक निर्माण, वडा नं १	५,०००		
		२६३३४	समपुरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३३३	जोगीबाडा चाल्ने देखि चेमा गाउँसम्म ग्रामीण सडक निर्माण, वडा नं ३	५,०००		
		२६३३४	समपुरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३३३	जम्मा	३५,२४८		
		शुभ कालिका गाउँपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खड्गेरी सम्वोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	२५०
				२६३३३	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरको (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	१,५७५
				२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	२७०
				२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुल्केरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	४९२
				२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	१०,५३१
२६३३२	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११५९	नेनेलाडा खलकुद मैदान निर्माण शुभकालिका गा.पा. २ कालिकोट	२,०००		
२६३३२	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११६०	छेलाहात्र छाती सडक शुभकालिका गा.पा. २ कालिकोट	२,०००		
२६३३२	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११६१	महादेव मावि फिन्ड निर्माण शुभकालिका ४ कालिकोट	१,०००		
२६३३२	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११६२	अटल नर्सरी घोरार शुभकालिका ८ कालिकोट	१,०००		
२६३३३	विषेश अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३३३	हाउडीमावि फिन्ड निर्माण शुभकालिका ६ कालिकोट	१,०००		
शुभ कालिका गाउँपालिका	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, कालिकोट	२६३३३	विषेश अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३३३	दहाल मा.वि. पक्की भवन निर्माण, वडा नं ५	३,५००		
		२६३३४	समपुरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३३३	भुलुकोट देखि तिसैलीसम्म सडक निर्माण, वडा नं ८	५,०००		
		२६३३४	समपुरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३३४	छाती देखि छेलाहाला सडक निर्माण, वडा नं १ र २	५,५००		
		२६३३४	समपुरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३३४	जम्मा	३४,११८		
		नरहरिनाथ गाउँपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खड्गेरी सम्वोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	२५०
				२६३३३	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरको (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	२,९९२
				२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	४९०
				२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुल्केरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	९४२

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	१३,७४०
		२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११३८	गंगामासा देखि तलकोट किमेरीखान सम्म नटबन्धन नरहरीनाथ कालिकोट	५,०००
		२६३३३	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११३९	दिपेन्द्र नेराअवि भाटगाउँ भवन निर्माण नरहरीनाथ कालिकोट	४,०००
		२६३३४	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११४०	रनिखेत देखि गडिगाउँ हुँदै देउलेछि सम्म सडक कालिकोट	३,०००
नरहरीनाथ गाउँपालिका	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, कालिकोट	२६३३५	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११४१	खरनेखोला देखि लतासु सम्म विचाई कुलो निर्माण नरहरीनाथ ४ कालिकोट	१,०००
		२६३३६	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११४२	नेपाल प्राधन.वि. निर्माण नरहरीनाथ गा.पा. ६ कालिकोट	२,०००
		२६३३७	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११४३	शहद स्मृति सँगालय भवन निर्माण नरहरीनाथ गा.पा. ६ कालिकोट	२,०००
		२६३३८	विषा अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.२८८	गोल्मीखोला ओडागाउँदेखि अमनेपानीसम्म खानिर्माण योजना.पा.	३,०००
		२६३३९	समपुरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३८९	विधकुना माध्यामिक विद्यालय भवन निर्माण, वडा नं ४	५,५००
		२६३४०	समपुरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३९०	भैसेट देखि बाउसेरा सडक निर्माण	६,०००
							<b>जम्मा</b>	४९,८३४
पचालझरना गाउँपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३४१	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खडरी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ बितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	२५०
पचालझरना गाउँपालिका	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२६३४२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरिको (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	१,२२२
		२६३४३	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	२६०
		२६३४४	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुलेकरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	३६६
		२६३४५	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	९,६८६
		२६३४६	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११२०	धुरावर देखि कोटिलासम्म सडक निर्माण पचालझरना ९, कालिकोट	५,०००
		२६३४७	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११२१	शहद स्मृति मावि भवन पचालझरना ९, कालिकोट	३,५००
		२६३४८	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११२२	लाफलेखि खातु सम्मको सडक निर्माण पचालझरना कालिकोट	३,५००
		२६३४९	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११२३	बालिका देवि आशुभूत विद्यालय पचालझरना कालिकोट	२,०००
पचालझरना गाउँपालिका	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, कालिकोट	२६३५०	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११२४	तुडिखेल विचाई पोखरी पचालझरना	२,०००
		२६३५१	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११२५	जनश्रुति आवि भवन निर्माण पचालझरना ३	२,०००
		२६३५२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६४५	पञ्चकालिका मा वि फिर्लाड निर्माण पचालझरना ५	१,०००
		२६३५३	विषा अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.२८३	श्री कालिका आनिर्माण भवन तोलिभिड,वि.	२,०००
		२६३५४	विषा अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.२८४	श्री महादेव आनिर्माण भवन डागाउँकाँ,वि.	२,०००
		२६३५५	समपुरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३७६	धमाली, सरतोली, भवने हुँदै भंकसम्म ग्रामीण सडक निर्माण	६,५००
		२६३५६	समपुरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३७७	बलहान्ना, कदै, दागा हुँदै डुप्रीसम्म ग्रामीण सडक निर्माण	६,०००
		२६३५७	समपुरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३७८	साले बाम हुँदै बाझकोटसम्म ग्रामीण सडक निर्माण	५,०००
							<b>जम्मा</b>	५२,२८४
पलाता गाउँपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३५८	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खडरी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ बितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	२५०
पलाता गाउँपालिका	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२६३५९	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरिको (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	१,४४३
		२६३६०	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	३००
		२६३६१	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुलेकरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	४१८

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
पलाला गाउँपालिका	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, कालिकोट	२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	१०,५५९
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१११८	बेल्केडुङ्गा पर्यटन पर्यटन मन्दिर निर्माण १ नं वडा	३,५००
		२६३३३	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१११९	कुवा तटवन्धन निर्माण	३,५००
		२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.२८१	हुँदै सिल्लो मामिर्माण भवन फकी.वि., वडा नं ८	३,०००
		२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.२८२	मुल खोला हुँदै बोकचु खानेपानी योजना, वडा नं ८	३,०००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३७४	धुरा माछा बमकै हुँदै हिमा गासडक जम्ना.प., वडा नं ७	७,५००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३७५	करदेव हुँदै रारा जोड्ने पर्यटकीय मार्ग, वडा नं ४	६,५००
								<b>जम्मा</b>
महावै गाउँपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खड्गेरी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	२५०
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	वैक खाता छोपेको सुरक्षा जीवनभरिको (कार्यक्रम सुरक्षा छोपेरी)	७७७
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	२००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	२४२
		२६३३३	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	७,८४४
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१५६	गैरा सिचाई कुलो निर्माण महावै ३ कालिकोट	२,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१५७	समैजा देखि कोडवाडा पदमार्ग महावै ७ कालिकोट	१,५००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१५८	जिल्ली सिचाई कुलो निर्माण महावै ४ कालिकोट	१,०००
		२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.२९१	वडा नं. ४ खानेपानी निर्माण	२,०००
		२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.२९२	तिला आनिर्माण भवन वि.	२,०००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३९१	हिमाल मा.वि. भवन निर्माण, वडा नं. ३	५,०००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३९२	सिमखेत कतपुर सडक निर्माण, वडा नं. १, २, ३	५,५००
						<b>जम्मा</b>	२८,३९३	
सानी त्रिवेणी गाउँपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खड्गेरी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	२५०
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	वैक खाता छोपेको सुरक्षा जीवनभरिको (यकमका सुरक्षा छोपेरी)	१,५३१
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	३३०
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	४७८
		२६३३३	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	६,९६८
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१५३	घुटुखोला तटवन्धन बाँधी गाउँ ४ नं वडा	३,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१५३	शुकाल छहडा गैरी गाउँ बस्ती खानेपानी ६ नं वडा	३,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१५४	शंकर मवि भौतिक पूर्वाधार निर्माण १ नं वडा	५,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१५५	भयालाईवा दलित बस्ति खानेपानी १ नं वडा	५,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१५६	पगालि खानेपानी निर्माण सान्नीत्रिवेणी ४ कालिकोट	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१५७	नुनथला सिचाई पोखरी निर्माण सान्नीत्रिवेणी १ कालिकोट	१,०००
		२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.२८६	मुईचोटदेखि गाँउसम्म खानेपानी निर्माण	३,०००
२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.२८७	कालापताल खानेपानी योजना, वडा नं. ३	२,०००		



बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
साली विवेणी गाउँपालिका	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, काभ्रेकोट	२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३६१	मुश्रा फुल निर्माण (कालापानी कोलिभर)	५,५००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३६२	डाडुकेदेखि छापसम्म सडक निर्माण	५,०००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३६३	शान्तिघाट देखि गास्त्रोब्रति सडक सम्म. पा.	५,५००
						<b>जम्मा</b>		५०,५५७
विवेणी गाउँपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खडेरी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	३००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरको (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	१,७४५
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	३७०
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	५३२
		२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	९,२२१
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१२०९	कोरबाखोला बल्लेजुरी सडक स्तरोन्नति विवेणी गा.पा., रकुमपश्चिम	२,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१२१०	झारपोखरा टोटके जलखर्क सडक स्तरोन्नति विवेणी गा.पा., रकुमपश्चिम	२,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१२११	कल्लु डुङ्गा उन्नत सडक स्तरोन्नति विवेणी गा.पा., रकुमपश्चिम	२,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१२१२	डुङ्गाधर माण्डुग सडक स्तरोन्नति विवेणी गा.पा., रकुमपश्चिम	२,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१२१३	जनशक्ति मविताडुङ्गा पूर्वाधार भौतिक वि. विवेणी रकुम पश्चिम	१,५००
		२६३३३	विवेण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३२८	श्री शुभप्रभात आनिर्माण भवन वि. वि. वडा नं. २	२,०००
		२६३३३	विवेण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३२९	श्री शुभप्रभात आनिर्माण भवन वि. वि. वडा नं. ८	२,०००
		२६३३४	विवेण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३३०	श्री जलहित आनिर्माण भवन वि. वि. वडा नं. ९	२,०००
विवेणी गाउँपालिका	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, रकुम	२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४४२	जिवाङ्गनिर्माण सडक बल्लेजुरी-नाइरु-डुल्का- वडा नं. ५ र १	६,०००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४४३	नुन्यलानिर्माण सडक विभैचा-स्यानाखर्क-भेडाखर्क-	५,५००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४४४	माथिगाउँनिर्माण सडक कालापौखरा-बल्लेजुरी, वडा नं. १	५,५००
						<b>जम्मा</b>		४४,६६८
बाँफिकोट गाउँपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खडेरी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	३००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरको (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	१,२३१
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	३८०
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	४१६
		२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	८,७७३
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११८७	भेडाखेत झुला स्थाला सडक स्तरोन्नति बाँफिकोट गा.पा., रकुमपश्चिम	२,५००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११८८	मुमा मुहान पार्क थारकोटै स्थापना सडक स्तरोन्नति बाँफिकोट गा.पा., रकुमपश्चिम	२,५००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११८९	बाँफिकोट वडगाउँ ममा सडक स्तरोन्नति बाँफिकोट गा.पा. रकुमपश्चिम	२,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११९०	दामाचौर दलियोचे वनडाँडा सडक स्तरोन्नति बाँफिकोट गा.पा., रकुमपश्चिम	२,५००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११९१	कुनाखेत थारकोटै बसोही रीग सडक	१,५००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११९२	मेलपौरी कृषि सहकारी संस्था भवन निर्माण सडक	१,०००
		२६३३३	विवेण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३२४	वडगाइखोला सेराखेत सिचाई आयोजना, वडा नं. ४	३,०००
		२६३३३	विवेण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३२५	वडगाइखोला भेडाखेत सिचाई आयोजना, वडा नं. ९ र १०	३,०००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
बाँफिकोट गाउँपालिका	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, रकुम	२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४३७	छिनखेत, पीपला, रेतखोला सडक निर्माण, वडा नं. ४, २ र १	६,०००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४३८	काँडा, बडागाउँ, लेखाबड सडक निर्माण, वडा नं. ५	६,०००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४३९	मममा, यमाचौर, इहरेटा सडक निर्माण, वडा नं. ८	५,५००
								जम्मा
सानीभेरी गाउँपालिका	उद्योग, पर्यटन, वन तथा बातावरण मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९९.४.२२.५९	शहिद स्मृति भवन, सानीभेरी	६,५००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खडेरी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	३००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरि (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	७६.७
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	३३०
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	२५२
		२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	९,७६८
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११८	चाडनाचर पकैया बक्रीचौर सडक स्तरोन्नति सानीभेरी गा.पा., रकुम पश्चिम	२,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११८	गिठकोट ज्यूला धर्तिगाउँ सडक स्तरोन्नति सानीभेरी गा.पा., रकुम पश्चिम	२,५००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११८	सिम्लीबजार कुटी माराराङ्गा सडक स्तरोन्नति सानीभेरी रकुम पश्चिम	२,५००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११८	धरदुङ्गा बेलासख नदी नियन्त्रण आयोजना सानीभेरी रकुम पश्चिम	२,५००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११८	पेदी सिरचौर गुमाखोला हुँदै कोटागाउँ सानीभेरी ३ रकुम पश्चिम	२,०००
		२६३३३	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३२१	बालकल्याण आवि सानीभेरी ३	१,५००
		२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३२१	मेलचौर तल्लोखोला लिपट खानेपानी, वडा नं ५	२,०००
		२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३२२	पोखरी लिपट खानेपानी, वडा नं ५	२,०००
		२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३२३	किचकिचे खोला खोपेरी लिपट खानेपानी, वडा नं १०	२,०००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४३४	सर्पचौरसडक पर्यटकीय टुरा-मौराखारा-बाधापानी-राप्ती-चाङ्लोमेला- वडा नं ४	५,०००
२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४३५	बेलटपुसडक पर्यटकी मौराखारा-नाना-कमैरे-तिमिले-भलाचौर, वडा नं ३	५,०००		
२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४३६	गिठकोटकृषि बाहनाकवार-बससडाँडा-पुर्तिमकाँडा-भुतिगाउँ-ज्यूला-सडक, वडा नं २	५,०००		
							जम्मा	५९,९१७
कपुरकोट गाउँपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खडेरी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	३००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरि (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	१,९७७
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	३६०
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	३७०
		२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	६,८३४
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७५७	जीवनज्योति मावि खेलमैदान निर्माण रिम कपुरकोट ५, सल्यान	१,५००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७५८	कटौजेरी लिपट खानेपानी योजना कपुरकोट ३, सल्यान	५००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७५९	लापुखोबारे सारपानी सडक निर्माण कपुरकोट १, सल्यान	१,५००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७६०	फलाटे खानेपानी योजना कपुरकोट ३, सल्यान	१,५००
		२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३४७	सिनवांग स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण योजना	३,५००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
कपुरकोट गाउँपालिका	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सल्यान	२६३३४ २६३३४	सम्पूरक अनुदान सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार प्रदेश सरकार	६.२.४.४७ ६.२.४.४७	तुसारेखोलायोजना खानेपानी मिलाउनबजार- हुलासिमयाोजना खानेपानी लिफ्ट सल्यान-	७,००० ५,०००
							<b>जम्मा</b>	३१,५४१
कालिमाटी गाउँपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खेडी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	३००
कालिमाटी गाउँपालिका	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैंक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरि (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	१,२३५
		२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	३६०
		२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुल्केरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	३६०
		२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	१०,२६७
		२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७४८	शारदा आबि भवन निर्माण चाँड कालिमाटी ७ सल्यान	२,०००
		२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७४९	लेकबडाखोला सिरेनी सडक कालिमाटी ६ सल्यान	२,०००
		२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७५०	किचेनखोला खानेपानी योजना कालिमाटी २ सल्यान	२,०००
कालिमाटी गाउँपालिका	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सल्यान	२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७५१	डोडासिरखोला सडक कालिमाटी १ सल्यान	२,०००
		२६३३३	विषेश अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३४४	फालाटे खोलाखीरद पाइप तथा निर्माण टंकी कुलो सिचाई थकलेनी-योजना, बडा नं ५	२,०००
		२६३३३	विषेश अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३४५	रोक्ना चौडी बल्ले पाइप सिचाई योजना, बडा नं ३	२,०००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४६६	हातीदमारयोजना निर्माण मोटरबाटो घुइयाबाही, बडा नं ५ र ७	५,०००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४६७	बाबुवायोजना निर्माण मोटरबाटो काल्चे, बडा नं ५	५,०००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४६८	बारापुरयोजना निर्माण मोटरबाटो कोछ्टे, बडा नं २	५,०००
							<b>जम्मा</b>	३९,५६२
कुमाख गाउँपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खेडी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	३००
कुमाख गाउँपालिका	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैंक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरि (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	६००
		२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	४४०
		२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुल्केरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	२५८
		२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	१०,७७१
		२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७२२	मासल्यान .पा.गा.कुमाख निर्माण भवन झारकोडा.वि.	२,०००
		२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७२३	चौरवानीसल्यान .पा.गा.कुमाख स्तरोपरी सडक कुमाख-पालिहाल्ल-	२,०००
		२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७२४	कुइयानीसल्यान .पा.गा.कुमाख प्रावेल सडक खोलाबजार-कोती-	२,०००
कुमाख गाउँपालिका	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सल्यान	२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७२५	कालिका आकुमाख .वि. ३ सल्यान	२,०००
		२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७२६	आदर्श निर्मावि बस्नेत ज्वला कुमाख ४ सल्यान	२,०००
		२६३३३	विषेश अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३३८	धराला लिफ्ट सिचाई आयोजना	२,०००
		२६३३३	विषेश अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३३९	सहैत्र मानिमाण भवन विद्यालय जिमाली .वि.	२,०००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४५७	गाउँपालिका विधुत लाईन विस्तार आयोजना	५,०००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४५८	गाउँपालिका अस्पताल भवन निर्माण आयोजना	५,५००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४५९	चौरवानी, जिमाली, मर्मपरिकोडा हुँदै नेट सडक आयोजना	५,०००
							<b>जम्मा</b>	४२,०७९

बजेट उपरीक	कार्यालयको नाम	वर्ष शीर्षक नं.	वर्ष शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा	
छत्रेश्वरी गाउँपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खडैरी सम्बोधनका लागि हिउडै बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	३००	
		२६३३३	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैंक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरको (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	१,१५३	
	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	३६०	
		२६३३३	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुल्केरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	४००	
	छत्रेश्वरी गाउँपालिका		२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	१०,०४२
			२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७३४	सामुदायिक भवन निर्माण छत्रेश्वरीसल्यान १-	१,५००
			२६३३३	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७३५	नारायण प्रावि मुलखोला भवन निर्माण छत्रेश्वरी ३ सल्यान	२,०००
			२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७३६	कुनेसल्लो साउनेपानी चौरडाँडा माथिल्लो चौर हुँदै पवित्राल्न सडक निर्माण छत्रेश्वरी २ सल्यान	१,५००
			२६३३३	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७३७	आखरेनी गैरा छित्रीकोट मुहलवाट चौरडाँडा खानेपानी छत्रेश्वरी ४ सल्यान	२,०००
			२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७३८	तल्लो क्यांरनि सिचाई योजना छत्रेश्वरी ३ सल्यान	१,०००
सिद्ध कुमाख गाउँपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७३९	आमुखोला जामुनेखोला लाल्तिपुल शाखमुल नटबन्धन छत्रेश्वरी ७ सल्यान	१,०००	
		२६३३३	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३४२	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण छत्रेश्वरी वडा नं ६	३,०००	
	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२६३३३	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४६२	ज्यामिरे खानेपानी आयोजना	६,५००	
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४६३	पत्रेताल खानेपानी आयोजना	५,५००	
	सिद्ध कुमाख गाउँपालिका		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खडैरी सम्बोधनका लागि हिउडै बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	३००
			२६३३३	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैंक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरको (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	५०४
			२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	२७०
			२६३३३	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुल्केरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	१३४
			२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	७,२६२
			२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७३३	कुमाख.पा.गा.कुमाख सिद्ध स्तरोन्नती सडक कालाखेत- सल्यान	३,०००
सिद्ध कुमाख गाउँपालिका	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सल्यान	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७३४	त्रिवेणी देखि वडा कार्यालय सम्म सडक योजना सिद्ध कुमाख गा.पा. सल्यान	२,०००	
		२६३३३	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७३५	नेरामावि छाप भौतिक पूर्वाधार निर्माण सिद्ध कुमाख ५ सल्यान	१,०००	
		२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३३५	जनसेवा आसामिनि योजना निर्माण भवन.वि., वडा नं.४	२,०००	
		२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३३६	मेलचौर खानेपानी योजना, वडा नं ४	२,०००	
सिद्ध कुमाख गाउँपालिका		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४५१	शारदा देवीदर्का तल्लो बाझकोडा हुँदै उपल्लो बाझकोडा लिफ्ट खानेपानी योजना, वडा नं. १	५,०००	
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४५२	त्रिवेणीदेखि २ नं योजना स्तरोन्नति सडक कार्यालयसम्म वडा ., वडा नं. २	५,०००	
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४५३	उचाल्नेसागिनि -खार्वन - सडक स्तरोन्नति योजना, वडा नं. ४	५,०००	
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार		जम्मा	३३,५००	
त्रिवेणी गाउँपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खडैरी सम्बोधनका लागि हिउडै बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	३००	
		२६३३३	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैंक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरको (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	१,३६८	
	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	३६०	
		२६३३३	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुल्केरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	४५०	

बजेट उपरीक	कार्यालयको नाम	वर्ष शीर्षक नं.	वर्ष शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा		
विशेषी गाउँपालिका	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सल्यान	२६३३२	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	समानिकरण अनुदान	६,३७७		
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७५३	सरस्वती मावि भौतिक पूर्वाधार निर्माण विवेकी ५ सल्यान	२,०००			
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७५४	छरुङ्गे फुलावाड खानेपानी योजना विवेकी ४ सल्यान	१,५००			
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७५५	तिरिसे धरोलिहृदि चारखोला जोड्ने सडक विवेकी २ सल्यान	१,५००			
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७५६	निमावि दाडचुलि भवन निर्माण विवेकी ३ सल्यान	२,०००			
		२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३४६	वडा नं. ६ मा डमिड साईट निर्माण	३,०००			
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४६९	वडा नं. १ र २ को स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	६,०००			
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४७०	वडा नं. ३ को पिमखोलासडक टाकुरी-मखन-स्तरोन्नति	५,५००			
										३२,३७५	
											जम्मा
दार्मा गाउँपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खेडी सम्बोधनका लागि हिउडे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	३००			
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरिको (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	१,७२९			
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	२७०			
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	५४२			
		२६३३३	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	९,२३१			
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७०९	साहटा लिरापाजा दार्मा सडक दार्मा गासल्यान.पा.	२,०००			
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७१०	फाहलासल्यान.पा.गा.दार्मा सडक नेटा-लेखागाउँ	३,०००			
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.७११	दार्माकोटसल्यान.पा.गा.दार्मा स्तरोन्नती सडक नुवाकोट-स्यालागाउँ	३,०००			
		२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३३३	नवसाधारण माविको अथुरो भवन निर्माण	२,०००			
		२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३३४	सिरेतीयोजना खानेपानी हेमगाउँ	२,०००			
दार्मा गाउँपालिका	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सल्यान	२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४४६	सिमखोलीनिर्माण सडक प्रसूतीगृह गोठिवन-	५,५००			
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४४७	चिउरेखोलामर्मत लोक सिचाई रोगेडिङ-सिङ्गारिकोट-	५,०००			
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४४०	अधिरिखोलानिर्माण सडक साहटा-नेटापिपल-लयटा-	५,०००			
										जम्मा	
											३९,५६२
		सिङ्गाड गाउँपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खेडी सम्बोधनका लागि हिउडे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	३००	
				२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरिको (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	१,६१९	
				२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	६२०	
				२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	५६०	
				२६३३३	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	६,४४४	
२६३३२	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१२६	नेरा मा वि काँडासुनमी भवन निर्माण वडा नं. ३	३,०००			
२६३३२	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१४१	छहरेखोला पाँडेडा सल्लेरी पोखराडाँडा सडक योजना विगाड गापा ३ सुर्खेत	२,०००			
२६३३२	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१४२	रानिवास सिचाई पोखरी निर्माण विगाड २ सुर्खेत	१,०००			
२६३३२	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१४३	गाउँले बहुउद्देश्य शहकारी भवन निर्माण विगाड ३ सुर्खेत	२,०००			
२६३३२	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१४४	कोडाचिङ बाहुनटोल पोखरा सडक स्तरोन्नति विगाड ५ सुर्खेत	१,०००			
२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१४५	मटेला पोखरी ठूली सेरे भन्मा सडक विगाड ४ सुर्खेत	१,०००					

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चरु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
विभाड गाउँपालिका	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सुर्खेत	२६३३३	विषेश अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३४९	जनता मामिना भवन वि., वडा नं २, रानीबास	३,४००
		२६३३४	समपुरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४७५	बाहुनबास, काउलो, कुतेनी, गोपने सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति, वडा नं १	६,०००
		२६३३४	समपुरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४७६	अक्लाडिङ, पाम्का सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति, वडा नं ५ र ६	५,४००
चौकुने गाउँपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खडैरी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	३००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरिको (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	२,४६४
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	८६०
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	७८८
		२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	१०,५९६
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०००	महुरीयन तटबन्धन चौकुने ३ सुर्खेत	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१००१	श्रीकृष्ण प्रणामी सभा हल भवन निर्माण चौकुने ८	२,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६०७	चिउराडी धर्मशाला निर्माण चौकुने १	१,४००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.९०३	हलाकी डौडा सातसल्ली सडक चौकुने ३	२,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.९०४	महाकाली आधारभूत विद्यालय चौकुने २ भौतिक पूर्वाधार विकास	२,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.९११	नेपाल राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण चौकुने ६ सुर्खेत	३,४००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.९९२	भेरिसुदोखि विद्यालय दोपानसम्म सडक स्तरोन्नति चौकुने ९ सुर्खेत	३,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.९९३	लात्तियुर्स प्रावि रामीगौरा भौतिक पूर्वाधार निर्माण चौकुने ९ सुर्खेत	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.९९४	भाम्लो खानेपानी योजना चौकुने ८ सुर्खेत	१,४००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.९९५	सिडेधरी मावि साकेधारी भौतिक पूर्वाधार चौकुने ७ सुर्खेत	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.९९६	जीवनच्योति मावि युटु भौतिक पूर्वाधार चौकुने ३ सुर्खेत	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.९९७	ठाकुरखेत सिम्लेखेत सिचाई कुलो चौकुने ३ सुर्खेत	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.९९८	सिमलखेत हल्खेत ठुलो ढुङ्गा सोति सडक चौकुने ३ र २ सुर्खेत	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.९९९	गोमि डिगबोर्ड सिचाई योजना चौकुने १० सुर्खेत	१,०००
		चौकुने गाउँपालिका	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय,	२६३३३	विषेश अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३६६
२६३३४	समपुरक अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४९१	भान्नाखोला (LLC) सिचाई कुलो निर्माण, वडा नं. ८	५,०००
२६३३४	समपुरक अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४९२	सरस्वती मामिना भवन चौकुने वि., वडा नं. ९	५,०००
२६३३४	समपुरक अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४९३	कृषि क्याम्पस भवन निर्माण चौकुने ७	६,०००
बराहताल गाउँपालिका	उद्योग, फर्टिन, वन तथा बातावरण मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११.४.२.२.६०	बोधीमान तपोभूमि बुद्धविहार स्तुपा निर्माण, बराहताल गा.पा. बड्डीचौर	३,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खडैरी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	३००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरिको (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	१,३१६
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	८७०
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	४४४

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम
		२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१.१	समानिकरण अनुदान	११,३६३
		२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२.११७२	सलापु रिड रोड स्तरवृद्धि बराहताल ६ सुर्खेत	१,५००
		२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२.०९	भट्टेश्वारी शिवालय हलको लागि भवन निर्माण बराहताल ८	२,०००
		२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२.११२	नाङ्गे सिंचाइ कुलो रखा टोल बराहताल ५	३,०००
		२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२.१०८	भेरी मावि फिन्ड तथा भौतिक पूर्वाधार निर्माण बराहताल ४ सुर्खेत	१,५००
		२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२.११९	बालभैरव आधारभूत विद्यालय निर्माण बराहताल ९ सुर्खेत	२,०००
		२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२.१०	जनश्रमिता आधारभूत भवन निर्माण बराहताल ४ सुर्खेत	२,५००
		२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२.१२१	नयाँबिन रतुराय सडक बराहताल ७ सुर्खेत	१,५००
		२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२.१२२	ओढालताल सिंचाइ योजना बराहताल १० सुर्खेत	१,०००
		२६३३३	विषेश अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३५५	देउराली खोलानिर्माण खानेपानी सिंचिबौर, वडा नं १	२,५००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४८६	बूढीबौर सहरी सडक स्तरोन्नति, वडा नं ५	६,५००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४८७	ओढालतालस्तर्रोन्नति सडक बूढीबौर-दमार, वडा नं ५, ८ र १०	५,०००
							<b>जम्मा</b>	४६,२९३
सिम्ता गाउँपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२.११७	खडेरी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	३००
सिम्ता गाउँपालिका	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२.०२	बैंक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरिको कार्यक्रम सुधाछोरी	१,२४६
		२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२.२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेवा केन्द्रहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	९,८०
		२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२.२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुल्केरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	६१४
		२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	११,३६६
		२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११७०	पुदाल खोला देखि भैलटकुटा रोजे सिंचाइ कुलो निर्माण सिम्ता गाउँपालिका ९, पा.	१,५००
		२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२.१४२	लालेपुल पोखरी निर्माण सिम्ता गा पा २ दुर्पला	१,०००
		२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२.१४३	जुईखोला नदी नियन्त्रण तथा तटबन्धन सिम्ता गा पा १ र २	१,०००
		२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२.१४	विशेश्वर प्रावि भवन निर्माण सिम्ता २ सुर्खेत	१,५००
		२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२.१६	चिमिरे फिल्क माझगाउँ खानेपानी योजना सिम्ता ४ सुर्खेत	१,५००
		२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२.१७	बेलचौर सिंचाइ योजना सिम्ता ५ सुर्खेत	१,०००
		२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२.१३८	ओलगात्रा तटबन्धन निर्माण सिम्ता १ सुर्खेत	१,०००
		२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२.१३९	मेलपानी खानेपानी योजना सिम्ता ८ सुर्खेत	१,०००
		२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२.१४०	जनश्रमिता प्रावि भवन निर्माण चिउरीबगर सिम्ता ७ सुर्खेत	२,५००
		२६३३३	विषेश अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३४८	सरस्वती मानिर्माण भवन कौडासिम्ता .वि., वडा नं. १	३,५००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४७३	शहिद ऋषि स्मृति चक्रपथ निर्माण	६,०००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४७४	शहिद इन्द्र विनिर्माण फुटमार्ग .सि.	५,५००
							<b>जम्मा</b>	४२,१०६
कुसे गाउँपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२.११७	खडेरी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	३००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	वर्ष शीर्षक नं.	वर्ष शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
कुसे गाउँपालिका	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैंक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरको (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	१,५९५
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	२५०
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुलेकी पोषण कोसेली कार्यक्रम	५१०
		२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	९,३१९
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१००९	डिम भालुवेला वसपाके बजार व्यवस्थापन स्थल निर्माण कुशे ५ जाजरकोट	२,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०१०	जीत स्मृति अण्डरग्राउण्ड सहभाहल पुनः निर्माण कुशे गा.पा. ३ जाजरकोट	२,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०११	लिमलतरा तटबन्धन निर्माण कुशे जाजरकोट	२,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०१२	ताडनाचौर बरछानी दतिउर खारा सडक कुशे जाजरकोट	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१००४	मालुतरा देखि विजुलिडाडा सडक निर्माण योजना कुशे गा.पा. जाजरकोट	३,०००
		२६३३४	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३०५	बर्दिष्ट सेक्टर भवन निर्माण, बडा नं. ९, पैक	३,५००
कुसे गाउँपालिका	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जाजरकोट	२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४१९	दतिउर देखि डाँडा औलासम्म मोटर बाटो निर्माण	५,०००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४२०	दलेगाउँ देखि मालिका हुँदै जलजला जोड्ने मोटर बाटो	५,०००
							<b>जम्मा</b>	३५,४७४
जुनीचाँदे गाउँपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खेडी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	२५०
जुनीचाँदे गाउँपालिका	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैंक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरको (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	९८५
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	३६०
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुलेकी पोषण कोसेली कार्यक्रम	२९८
		२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	९,३२६
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०१३	चेते चौरखोला तटबन्धन जुनीचाँदे गा.नं.बडा.पा. ५ स्यालागाउँ जाजरकोट	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०१४	जडिबुटी संकलन तथा टिमुर प्रमोशन केन्द्र निर्माण जुनीचाँदे ११ जाजरकोट	२,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०१५	पालले टाकुरी देखि चले खोला सडक निर्माण जुनीचाँदे ९ जाजरकोट	२,५००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०१६	जुनि शहिद पार्क निर्माण जुनीचाँदे ७ जाजरकोट	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०१७	नरमरा जुनि सडक जुनीचाँदे जाजरकोट	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०१९	भानुभक्त मावि मैव भवन निर्माण जुनीचाँदे जाजरकोट	१,०००
जुनीचाँदे गाउँपालिका	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जाजरकोट	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०२०	रिजुवाल तटबन्धन जुनीचाँदे ६ जाजरकोट	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०२१	वागलोट छपरे ओडार सडक जुनीचाँदे ६ जाजरकोट	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०२२	नाखिधारा रिजुवाल ओडार सडक जुनीचाँदे ६ जाजरकोट	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०२३	बर्दिष्ट सेक्टर भवन निर्माण जुनीचाँदे ११ जाजरकोट	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०२६	अधेरी खोला बासकोट टोलदेखि भगवती मन्दिरसम्म सडक निर्माण जुनीचाँदे ५ गढाकाँकोट जाजरकोट	२,५००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१३४	भानुभक्त माध्यमिक विद्यालय, जुनीचाँदी ६ जाजरकोट	१,०००
		२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३०७	स्वास्थ्य सेवा कार्यलयकेन्द्र सेवा अरोगाय नगरिक (शाखा आयुर्वेद) भवन निर्माण मेसु, बडा नं ११	४,५००
		२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३०८	कुनखेत सिचाई आयोजना, रातिमाटी, बडा नं ६	२,०००



बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	चातु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
शुनीचर्दै गाउँपालिका	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जाजरकोट	२६३३४ २६३३४	सम्पूरक अनुदान सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार प्रदेश सरकार	६.२.४.४२१ ६.२.४.४८१	ओखडाजुम्ला-जुनी-सिर्पा- सडक तलमैय देखि बुढीढोडा, फुलवारी सडक निर्माण	५,००० ५,०००
बारेकोट गाउँपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खड्गेरी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	३००
बारेकोट गाउँपालिका	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२६३३२ २६३३२ २६३३२	सशर्त अनुदान सशर्त अनुदान सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार प्रदेश सरकार प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार प्रदेश सरकार प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२ ६.२.२.६२० ६.२.२.६२१	बैंक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरिको (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी) स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता कर्णाली प्रदेश सरकारको सुल्केरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	२,०३८ ३६० ६४४
		२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	८,२११
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१००२	सिल्लीचौर पर्यटकीय पार्क, पोखरी तथा होमस्टेय निर्माण बारेकोट गा.पा. १ घर्तिबारा जाजरकोट	२,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१००३	शहद पार्क मर्मत बारेकोट गा.पा. ४ दह जाजरकोट	२,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१००४	दिपेन्द्र मावि बौतिक पूर्वाधार बारेकोट ९ जाजरकोट	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१००५	श्री भावती माबारेकोट वि. ४ विरी आयुर्वेदिक शिक्षालय स्थापना ६ कोठे भवन निर्माण बारेकोट गा.पा. ४ जाजरकोट	२,०००
बारेकोट गाउँपालिका	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जाजरकोट	२६३३२ २६३३२	सशर्त अनुदान सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार प्रदेश सरकार	६.२.२.१००६ ६.२.२.१००७	हिमालय आधारभूत विद्यालय बारेकोट ४ जाजरकोट नाखोला टटकचन धुम बारेकोट ६ जाजरकोट	२,००० २,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१००८	सेपुखोला छुटियालि सुवाकोट ल्याड सडक बारेकोट जाजरकोट	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६४०	कोलपानी बनडाला सुवाकोट सडक निर्माण बारेकोट	२,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६४१	वडा कार्यालय भवन घेरावार निर्माण बारेकोट ८	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६४७	जनप्रिय प्रा वि भवन निर्माण बारेकोट	२,०००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४१७	सिल्लीचौर, तोल्खान, करका, घर्तिगाउँ सडक स्तरोन्नति	६,०००
		२६३३४	सम्पूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४१८	हानिसल्ला, लिम्सा सडक स्तरोन्नति	५,५००
							<b>जम्मा</b>	४०,०६३
शिवालय गाउँपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खड्गेरी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	२५०
शिवालय गाउँपालिका	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२६३३२ २६३३२ २६३३२	सशर्त अनुदान सशर्त अनुदान सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार प्रदेश सरकार प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार प्रदेश सरकार प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२ ६.२.२.६२० ६.२.२.६२१	बैंक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरिको (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी) स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता कर्णाली प्रदेश सरकारको सुल्केरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	२४७ २७० ७४
		२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	७,७२८
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०३५	बाखोला टटकचन पिपलकोट देखि जुडा शिवालय १ जाजरकोट	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०३६	तल्लो जाम्ना सिर्पाई योजना शिवालय ४ जाजरकोट	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०३७	चन्द्रपोति रुकुल भिउस देखि थानवाडा सडक शिवालय ७ जाजरकोट	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०३८	तुनि रोकायजात सडक शिवालय ६ जाजरकोट	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१०४०	आरछिना टाटा गुहेला सडक स्तरोन्नति शिवालय जाजरकोट	१,५००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६३७	वाल्जु वडाकाँडा सामीमिला सडक स्तरोन्नति शिवालय ९	२,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६३८	भिउस थापा वडाकाँडा सडक ट्याका खोल्ने शिवालय ९	२,०००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	वार्तु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा		
गुराँस गाउँपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६४४	हिमालय देवी आ वि शिवालय गापा २	२,५००		
		२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३११	ब्रीद्वर मानिर्माण भवन वि., वडा नं. ७	३,०००		
		२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३१२	सरस्वती मानिर्माण भवन वि., वडा नं. ६	२,०००		
		२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३१३	नेपाल राष्ट्रिय मानिर्माण भवन वि., वडा नं. १	३,०००		
		२६३३४	समपुरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४२४	टाटा तिसिलपाखा सडक निर्माण, वडा नं. ४	६,५००		
		२६३३४	समपुरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४२५	सिमा लयकौडा सडक निर्माण, वडा नं. ३ र २	५,०००		
		२६३३४	समपुरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४२६	ऐरेली खनेटा सडक निर्माण, वडा नं. २	६,०००		
								<b>जम्मा</b>	४६,०६९	
		गुराँस गाउँपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खडरी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	३००
		गुराँस गाउँपालिका	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरको (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	२,२५९
				२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	७१०
				२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुलेकी पोषण कोसेली कार्यक्रम	६८६
२६३३१	समानिकरण अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	१०,१६९		
२६३३२	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८७९	सेरी दोबाटो देखि माण्डलीभैरव हुदै देउराली जाने सडक स्तरोन्नति गुराँस गा.पा., दैलेख	१,५००		
२६३३२	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८६३	गुराँसे कुम्खोला हुँदै सेरी जोड्ने सडक स्तर बृद्धि, गुराँस गा.पा. दैलेख	२,०००		
२६३३२	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८७४	ताम्पोखरी लिफ्टिङ खानेपानी तथा सिंचाई योजना गुराँस गाउँपालिका, दैलेख	२,०००		
२६३३२	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८७५	बोर्ड प्रावि दोबाटो भवन निर्माण गुराँस, दैलेख	२,०००		
२६३३२	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८७६	कालापानी टोटेपाखा सिंचाई योजना गुराँस, दैलेख	१,०००		
२६३३२	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.९१७	न्यासिगा मोडदेखि ओपी हुदै माथिल्लो चहलसम्म मोटर सडक निर्माण, गुराँस गा.पा.२ दैलेख	१,५००		
२६३३३	विशेष अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३३३	दुर्गम बरिस्ता खानेपानी योजना, वडा नं १ दैखि ८ सम्म	३,०००		
२६३३४	समपुरक अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४१५	कृषि क्याम्पस भवन निर्माण	५,०००		
२६३३४	समपुरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४१६	कर्णाली लिफ्टिङ योजना	५,५००				
						<b>जम्मा</b>	३७,६२४			
टाँटीकाँध गाउँपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खडरी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	३००		
टाँटीकाँध गाउँपालिका	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरको (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	२,४१८		
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	५१०		
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुलेकी पोषण कोसेली कार्यक्रम	८२४		
		२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	८,५३६		
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८४७	मिमपाइला खानेपानी योजना टाँटीकाँध गा.पा. २ दैलेख	१,५००		
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८५८	श्री नेरा ग्रामिगाड भवन निर्माण तथा भेराबार टाँटीकाँध दैलेख	२,०००		
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८५९	जनता आधारभूत विद्यालय थापाटोल टाँटीकाँध दैलेख	२,०००		
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८६०	महादेव आधारभूत विद्यालय ज्यामिरबार टाँटीकाँध दैलेख	२,०००		
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.९२५	धर्मभक्त आधारभूत विद्यालय सिराङि टाँटीकाँध दैलेख	२,०००		
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.९२६	शुक्र आधारभूत विद्यालय जौचर टाँटीकाँध दैलेख	२,०००		

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.२१७	मिमपार्सला बसोटा खानेपानी आयोजना	३,०००
		२६३३४	समपूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४०२	रीयाजुधे भवनथान सडक निर्माण	५,५००
		२६३३४	समपूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.५८२	ठाँटीकाँध बाघवन ज्यमिरेचौर समसडक ठाँटिकाँध	६,०००
							<b>जम्मा</b>	<b>१८,५८८</b>
डुंगेश्वर गाउँपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खडेरी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	३००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरिको (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	१,३०३
	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	५५०
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुलेकी पोषण कोसेली कार्यक्रम	१६४
		२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	८,३०९
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.११६७	लोहोदे बागडला लिपट खानेपानी सिचाई डुङ्गेश्वर ४ र ५ देखेख	१,५००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८८९	जडिबाड रामली तिमिले हुँदै कल्ले, दुशा सडक डुङ्गेश्वर देखेख	१,५००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८९०	लटालीखोला कालपुलिया सिचाई डुङ्गेश्वर गायोजना देखेख ६.पा.	१,०००
	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, देखेख	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८९१	जनकल्याण मन्त्रि सेर्माकोट डुङ्गेश्वर देखेख	२,०००
		२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३०३	भैरव आवि, लौकरी भवन निर्माण, वडा नं २	३,०००
		२६३३४	समपूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४१३	जडी, कल्लेदुगा, बाले सडक निर्माण, वडा नं ५ र ३	५,०००
		२६३३४	समपूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४१४	सुभा हेल्यपोष्ट, बेलापाटा, बेलना, पैयाचौर हुँदै वडा नं २ को वडा कार्यालय सम्म जाने सडक निर्माण, वडा नं १ र २	५,५००
							<b>जम्मा</b>	<b>३०,१२६</b>
नौमुले गाउँपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खडेरी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	३००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	बैक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरिको (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	१,७३६
	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	६९०
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुलेकी पोषण कोसेली कार्यक्रम	५६६
		२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	९,४८५
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६६२	तालवाजी देखि स्याउली बजार सम्म सिचाई कुतो आयोजना नौमुला गाँदेलेख.पा.	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८३९	छोरीकुटा रामलडाँडा सानाटोल बयलकाटी सल्लेरी मोटर बाटो निर्माण नौमुले गा.पा. ८ पैता देखेख	१,५००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८४०	सुनाधारा संरक्षण शिहद स्मृति स्तम्भ निर्माण तथा खानेपानी धारा विस्तार नौमुले देखेख	१,५००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८४१	महेन्द्र निमात्रि भैतिक पूर्वाधार निर्माण नौमुले ४ देखेख	१,०००
	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, देखेख	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८४२	भैरव प्रा वि भित्रिखोला भैतिक पूर्वाधार निर्माण नौमुले ५ देखेख	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८४३	स्वास्थ्य चौकी निर्माण नौमुले ८ देखेख	१,५००
		२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.२९४	कालिका मानिर्माण भवन टिमुरे बागे.वि.	२,०००
		२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३६२	चौमठा स्वास्थ्य चौकी वरिष्ठ सेन्टर भवन निर्माण	२,०००
		२६३३४	समपूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३९५	नौमुलेद्वारी छिदिरा भित्रिखोलादेख गोपेनी सडक	६,०००
		२६३३४	समपूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३९६	नौकेरी टुलो चमलाया निरगा हुँदै कागते भावसेनी सडक	५,५००
							<b>जम्मा</b>	<b>३४,७७७</b>

बजेट उपशीर्षक	कार्यलयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप सकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा		
भगवतीमाई गाउँपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सामाजिक विकास मन्त्रालय प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, कैलेख	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खडरी सम्वोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	३००		
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	वैक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरिको (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	१,९९६		
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	८१०		
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कगाली प्रदेश सरकारको सुल्केरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	६१६		
		२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	८,७६६		
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८८६	सरस्वती अदिलेख .पा.गा भगवतीमाई निर्माण भवन कैलासडाडा .वि.	२,०००		
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८८७	महादेव मावि भैरवपाटा भवन निर्माण भगवतीमाई कैलेख	२,०००		
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८८८	जनता प्रावि पानीमुल भवन निर्माण भगवतीमाई कैलेख	२,०००		
		२६३३३	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.३०२	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई विपिन भवन निर्माण, वडा नं. ६	३,०००		
		२६३३४	समपूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४११	ढाँगगाउँमाले-मेली-बलेडानिर्माण सडक देउली- वडा नं. २	४,०००		
		२६३३४	समपूरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४१२	जिरो पोइन्ट-स्टरोजति सडक कार्यालय वडा, वडा नं. ४	४,४००		
								<b>जम्मा</b>	<b>३२,०१८</b>	
		भैरवी गाउँपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सामाजिक विकास मन्त्रालय प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, कैलेख	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खडरी सम्वोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	३००
				२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	वैक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरिको (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	१,७०३
				२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	४४०
				२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कगाली प्रदेश सरकारको सुल्केरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	४७२
२६३३१	समानिकरण अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	९,७३३		
२६३३२	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८४०	खामेखोला खर्क सिलमन्डा साजखेत सिचाई योजना भैरवी गा.पा. २ कैलेख	१,०००		
२६३३२	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८४१	बाडगंगा कालाआवत सडक पिसीसी लम्जी ३ भैरवी गाँदलेख .पा.	१,०००		
२६३३२	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८४२	महादेव मावि भौतिक पूर्वाधार निर्माण भैरवी ७ कैलेख	१,४००		
२६३३२	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८४३	खम्बागाउँ भैरवी सडक योजना भैरवी गापा-६, कैलेख	१,४००		
२६३३२	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८४४	इन्द्रुला साजखेत सिलमन्डा सिचाई कुलो निर्माण भैरवि कैलेख	१,४००		
२६३३२	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८४५	खालिबजार हुमगाउँ सडक स्टरोजती भैरवि २ कैलेख	१,०००		
२६३३२	सशर्त अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.८४६	मुहानरोरा देवि माजबुडे सिचाई भैरवि ३ कैलेख	१,०००		
२६३३३	विशेष अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.२९६	नेरा आयोजना निर्माण भवन महातारगाउँ .वि., वडा नं १	३,०००		
२६३३४	समपूरक अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३९९	कुसापानी-महाबु-कडेनी-रोरासर-टिपुरखर्क- सडक निर्माण योजना	६,०००		
२६३३४	समपूरक अनुदान			प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.४००	खम्बागाउँमहाबु-कुटी-मसिगार-भैरवस्थान-पुरिकावारी- सडक निर्माण योजना	४,४००		
								<b>जम्मा</b>	<b>३४,७२८</b>	
महाबु गाउँपालिका	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सामाजिक विकास मन्त्रालय	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६१७	खडरी सम्वोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत विउवितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	३००		
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	६१०		
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.२०२	वैक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरिको (कार्यक्रम सुरक्षा छोरी)	१,७४४		
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६२१	कगाली प्रदेश सरकारको सुल्केरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	४६०		

बजेट वर्षीक	कार्यालयको नाम	वर्षीक नं.	वर्षीक	स्रोत	चरु संस्था	क्रियाकलाप संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु. हजारमा
		२६३३१	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	१,०००
		२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६५२	काशी मौवा सिचाई आयोजना महाबु ३ बाँसी दैलेख	१,०००
		२६३३३	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६५३	कालिखोला खोल्पाणी आयोजना चाखु डेटाल महाबु १ खरिगोरा दैलेख	१,०००
		२६३३४	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६६१	तारागाड सेरा सिचाई कुलो आयोजना महाबु १ खरिगोरा दैलेख	१,०००
		२६३३५	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६४५	खालदेखि कोटसम्म सडक निर्माण महाबु गादेलेख .गा.	१,५००
	प्रदेश तोखा इकाई कार्यालय, दैलेख	२६३३६	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६४६	गोडाबाँज विधालय भवन निर्माण महाबु ४ दैलेख	१,५००
		२६३३७	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६४७	नेरा आधारभूत विधालय भवन निर्माण महाबु २ दैलेख	१,५००
		२६३३८	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६४८	अमरसे बासिमा आधारभूत विधालय भवन निर्माण महाबु ३ दैलेख	१,५००
		२६३३९	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.६८२	गोडिखोला भैरवस्थान खोल्पाणी आयोजना महाबु ३ सुवाकोट बाँसी दैलेख	३,०००
		२६३४०	विपेश अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.३.२१५	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण, वडा नं. ३	६,०००
		२६३४१	समपुरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३१७	एकपाटकौलीकोट-टुकुरी-जलेती-नामिडाडा-सडक स्तरोन्नति, वडा नं. ५ र ६	७,०००
		२६३४२	समपुरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.४.३१८	गोडाबाँजगोति-कौलीकोट-सडक स्तरोन्नति, वडा नं. ४ र ५	३६,२४८
स्थानीय तह अनुदान-एकमुटु	स्थानीय तह सशर्त अनुदान सुर्खेत	२६३३२	सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६.२.२.१	सशर्त अनुदानतह स्थानीय -	६०,०००
							<b>स्थानीय तह अनुदान-एकमुटु जम्मा</b>	<b>६०,०००</b>



कर्णाली प्रदेश सरकार  
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग  
वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत  
नेपाल